
Z T É T O S T R A N Y K ATA LO G U N A J D E T E Z Á J E Z D Y S  U B Y T O V Á N Í M  –  H O T E LY, A PA R T M Á N Y, B U N G A LO V Y

Dovolená 2008

PPPPPoobbbbyyyyyytttttyyyy sss  vvýýýýýllleettttyy,, PPoohhooddoovvééé  ttýýddnnnyyy  vvvvvvv AAAAAAAAAllllllppppppppppááááccccccchhhhh,,,,
PPozznááávvaaccíí zzáájjeezzddyy  ss lleehhkkkoouuu ttuurrriiistttttiiiikkkkkooouuuu,,, 

PPoozznnáávvaaccíí zzáájjeezzddyy,,  lleeettteeecckkéé zzzááájjjeeezzdddyy,, ššškkkooolllnnnííííí zzzáááájjjjeeeeezzzzddddyy

obalka_zadek-2008-navrh-final.indd   1 11/17/07   10:31:49 AM



 

Albánie 9, 31

Belgieg 58

Bosna a

Hercegovinag

66

Bulharsko 11, 34, 66

Černá Hora 30, 31, 32, 66

Estonsko 63

Egyptgyp 70

Dánsko 59, 61

Dominika 72

Finsko 60, 63, 64

Francie 7, 12, 36, 37, 38, 53,

54, 55, 77, 78

Franc. Guyanay 72

Guadeloupep 72, 73

Guatemala 73

Jemen

Jordánsko 71

Holandsko 47, 58

Honduras 73

Chorvatsko 10, 67

Libanon 71

Libyey 70

Lichtenštejnskoj 39

Litva 63

Lotyšskoy 63

Lucembursko 58

Irsko 35, 49, 50

Island 62

Itálie 3, 6, 13, 14, 20, 21,

22, 23, 28, 30, 36, 38,

39, 50, 51, 52, 53

Maďarsko 15, 16, 66

Makedonie 31, 33, 75

Malta 69

Maroko 69

Martinik 72

Mexiko 73

Německo 59

Norsko 40, 60, 61, 62

Polsko 41, 5, 62, 63

Portugalskog 56, 57

Rakousko 20, 21, 22, 23, 25, 26, 

27, 29,  30, 40, 43,

44, 45, 46

Rumunsko 26, 33

Rusko 63, 64, 65

Řecko 11, 12, 17, 34, 67, 69

Slovensko 42

Slovinsko 10, 24, 40

Srbsko 31, 74

Syriey 71

Španělskop 12, 18, 27, 37, 56, 57

Švédsko 60, 61

Švýcarskoý 24, 25, 38, 39, 58

Turecko 11, 66, 68, 69

Ukrajinaj 41, 65

Velká Británie 35, 47, 48, 49, 76, 

77, 78

Pobyty s výlety
6.6.- 15.6. Korsika bungalovy * 7

6.6.- 15.6. Španělsko a Francouzská Riviéra 12

7.6.- 18.6. Liparské ostrovy (busem) 3

7.6.- 16.6. Sardinie, ostrov Nurágů 14

12.6.- 23.6. Albánie - divukrásná perla Balkánu - pobyt s výlety 9

12.6.- 22.6. Řecko - Ostrovy Thassos a Chalkidiki 11

13.6.- 22.6. Korsika bungalovy * 7

13.6.- 22.6. Národní parky a přírodní krásy Chorvatska 10

13.6.- 22.6. Neapolský záliv a ostrov Capri 13

14.6.- 24.6. Liparské ostrovy  (letecky) 3

14.6.- 28.6. Liparské ostrovy (busem) 3

14.6.- 24.6. Sicílie a ostrov Vulcano (letecky) 6

19.6.- 29.6. Černá Hora - pobyt s výlety *  (jedna hvězdička) 8

26.6.- 7.7. Sicílie - moře a památky * 13

27.6.- 6.7. Černá Hora - pobyt s výlety 8

27.6.- 6.7. Korsika bungalovy 7

27.6.- 6.7. Národní parky a přírodní krásy Chorvatska 10

27.6.- 6.7. Španělsko a Francouzská Riviéra 12

28.6.- 9.7. Bulharsko s návštěvou Turecka 11

28.6.- 9.7. Liparské ostrovy (busem) 3

1.7.- 12.7. Liparské ostrovy  (letecky) 3

2.7.- 13.7. Antické památky Řecka s pobytem v Tolu 11

3.7.- 14.7. Albánie - divukrásná perla Balkánu - pobyt s výlety 9

11.7.- 20.7. Národní parky a přírodní krásy Chorvatska 10

16.7.- 27.7. Antické památky Řecka s pobytem v Tolu 11

14.8.- 24.8. Černá Hora - pobyt s výlety *  (jedna hvězdička) 8

22.8.- 31.8. Korsika bungalovy * 7

22.8.- 31.8. Národní parky a přírodní krásy Chorvatska 10

22.8.- 31.8. Španělsko a Francouzská Riviéra 12

29.8.- 7.9.  Ligurská a Toskánská riviéra  14

29.8.- 7.9. Bílé útesy poloostrova Gargano a památky Apulie  14

29.8.- 7.9. Černá Hora - pobyt s výlety 8

29.8.- 7.9. Korsika bungalovy 7

29.8.- 7.9. Španělsko a Francouzská Riviéra 12

30.8.- 9.9. Liparské ostrovy  (letecky) 3

4.9.- 15.9. Albánie - divukrásná perla Balkánu - pobyt s výlety 9

4.9.- 15.9. Černá Hora - pobyt s výlety **  (dvě hvězdičky) 8

5.9.- 14.9. Francouzská riviéra a Provence 12

5.9.- 14.9. Národní parky a přírodní krásy Chorvatska 10

5.9.- 14.9. Neapolský záliv a ostrov Capri 13

5.9.- 14.9. Ostrovy Jadranu - Istrijská a Slovinská riviéra 10

5.9.- 14.9. Severní Jadran a jeho ostrovy 10

5.9.- 14.9. Španělsko a Francouzská Riviéra 12

10.9.- 21.9. Antické památky Řecka s pobytem v Tolu 11

11.9.- 22.9. Sicílie - moře a památky 13

12.9.- 21.9. Francouzská riviéra a Provence 12

13.9.- 23.9. Liparské ostrovy  (letecky) 3

13.9.- 28.9. Liparské ostrovy (busem) 3

13.9.- 23.9. Sicílie a ostrov Vulcano (letecky) 6

14.9.- 25.9. Smarag. ostr. Korfu a Lefkada +  Epirus 12

24.9.- 5.10. Liparské ostrovy (busem) 3

Pobyty
Maďarsko - termáln í lázně Harkány - pension FORRÁS 15

Maďarsko - termální lázně Harkány - apartmány LANKA „A“ 16

Maďarsko - termální lázně Harkány - apartmány LANKA „B“ 16

Maďarsko - termální lázně Harkány - apartmány LILA 16

Maďarsko - termální lázně Harkány - apartmány REKORD 16

Maďarsko - termální lázně Harkány - hotel AMETYST 16

Korfu - pobyt hotel Alkyon Beach 17

Korfu - pobyt studia Athéna 17

Španělsko - pobyl - Calella (hotely ESPLAI/BON REPOS) 18

Španělsko - pobyt  (hotel DEX) 18

Španělsko - pobyt  (hotel DEX) (letecky) 18

Cariati - pobyt (bungalovy na pláži) 19

Kalábrie - pobyt  (hotel Bernardo) 19

Pohodové týdny v Alpách
20.6.-26.6.  Pohodový týden v Alpách XVI. - Skvost Dolomit  

 - Seiser Alm 28

27.6.-3.7. Pohodový týden v Alpách VII. - Divoké Alpy Lofer 23

28.6.-5.7.- Pohodovy týden v Alpách II - Marmolada 21

28.6.-3.7.- Pohodovy týden v Alpách III. - Romantické Alpy  
 se smaragdovými jezery 21

5.7.-11.7. Pohodový týden v Alpách IV. - Klenot Dolomit  
 - NP Stelvio-Ortler 22

5.7.-11.7. Pohodový týden v Alpách XII. - Kouzelné Alpy Grossarl 
 -Klammstein 26

5.7.-11.7. Pohodový týden v Alpách XIX. - Fiss - alpský diamant 29

12.7.-19.7. Pohodový týden v Alpách I - Zahrada Dolomit 20

12.7.-18.7. Pohodový týden v Alpách IX. - Piz Boe - vladce Dolomit 24

13.7.-18.7. Pohodový týden v Alpách XIV. - Rozmanité Alpy  
 - Altenmarkt 27

19.7.-26.7. Pohodový týden v Alpách V. - Krimml, vodopády 22

19.7.-26.7. Pohodový týden v Alpách VI. - Pohádkové Dolomity 23

26.7.-1.8. Pohodový týden v Alpách XI.- Ledový muž 25

31.7.-7.8. Pohodový týden v Alpách X.  Matterhorn  
 - klenot Švýcarska 25

9.8.-16.8. Pohodový týden v alpách VIII. - Srdce Švýcarska 24

9.8.-16.8. Pohodový týden v Alpách XIII. - Transylvánie 26

9.8.-15.8. Pohodový týden v Alpách XVIII. - Slunné údolí Pitztal 29

16.8.-22.8. Pohodový týden v Alpách XV. - Alpský král Arlberg 27

24.8.-30.8. Pohodový týden v Alpách XVII. - Ráj Dolomit 28

31.8.-7.9. Pohodový týden v Alpách I - Zahrada Dolomit 20

Poznávací zájezdy 
s lehkou a střední turistikou

27.7.-3.8. Přímořské Alpy a Údolí zázraků 38

3.5.-10.5. Přírodní parky Provence 38

7.5.-13.5. Kouzlo Alsaska, Lotrinska a Vogéz 38

3.6.-8.6. Slovinsko, hory a moře 40

6.6.-15.6. Korsika s lehkou turistikou 36

10.6.-22.6. Babí léto na Krymu 41

19.6.-25.6. Relaxace v Alpách - Zillertálské Alpy 40

27.6.-4.7. Turistika u italských jezer 39

27.6.-6.7. Přes hory a kláštery do Drákulovy Transylvánie 33

27.6.-6.7. Národní parky a moře Černé Hory (hotel) 32

2.7.-6.7. Stolove hory a lahůdky jižního Polska 41

5.7.-12.7. Přírodní parky Provence 38

10.7.-20.7. Národní parky a moře Bulharska  (hotel) 34

11.7.-20.7. Andorra a Pyreneje pro turisty  37

12.7.-23.7. Nejkrásnější turistické trasy středního Norska 40

12.7.-20.7. Sopky a kaňony kraje Auvergne 37

19.7.-26.7. Savojské Alpy, NP Gfrand Paradiso a údolí Aosty 38

19.7.-26.7. Přírodní parky Provence 38

23.7.-3.8. Tajuplným Balkánem až k ryzímu drahokamu  
 - divukrásné Albánii 31

25.7.-3.8. Andorra a Pyreneje pro turisty  37

27.7.-2.8. Vysoké Tatry 42

27.7.-2.8. Východní Slovensko s výletem  
 na Ukrajinu a Maďarsko 42

1.8.-8.8. Jungfrau - srdce Švýcarska 39

1.8.-9.8. Švýcarské Alpy 39

3.8.-10.8. Nejkrásnější kaňony jižní Francie 37

12.8.-23.8. Nejkrásnější místa Skotska pěšky 35

12.8.-23.8. Nejkrásnější místa Irska pěšky 35

13.8.-24.8. Národní parky a moře Řecka  
 s balkánskými ochutnávkami 34

15.8.-24.8. Francouzské  a Španělské Pyreneje 37

17.8.-23.8. Roháče - perla mezi slovenskými horami 42

17.8.-23.8. Malá Fatra, Súlovské vrchy a termální koupaliště 42

17.8.-22.8. Hornorakouské Alpy, Vitorazsko 40

21.8.-31.8. Národní parky a moře Černé Hory II. (hotel) 32

22.8.-31.8. Národní parky Makedonie a Ohridské „moře“ 33

22.8.-31.8. Pohodové toulky na Podkarpatské Rusi 41

22.8.-31.8. Národní parky a moře Černé Hory (hotel) 32

28.8.-7.9. Národní parky a moře Bulharska  (hotel) 34

29.8.-7.9. Národní parky a moře Černé Hory (hotel) 32

29.8.-7.9. Korsika s lehkou turistikou 36

2.9.-7.9. Slovinsko, hory a moře 40

3.9.-14.9. Tajuplným Balkánem až k ryzímu  
 drahokamu - divukrásné Albánii 31

4.9.-14.9. Národní parky a moře Černé Hory II. (hotel) 32

5.9.-14.9. Pohodové toulky na Podkarpatské Rusi 41

16.9.-28.9. Babí léto na Krymu 41

17.9.-28.9. Korsika II. a lahůdky Sardinie 36

24.9.-28.9. Slovinsko, hory a moře -  Babí léto 40

Týdny plné zážitků
28.6.- 3.7. Týden aktivní dovolené uprostřed  
 divokých Alp v Loferu 30

30.6.- 7.7. Zažitkový týden v Durmitoru 30

31.8.- 7.9. Zažitkový týden v Zahradě Dolomit 30

Poznávací  zájezdy
20.3.-24.3. Paříž, zámek Versailles a Fontainebleau   
 -  velikonoce v Paříži 55

21.3.-30.3. Jemen Sana‘a perla Arábie 71

27.3.-2.4. Libye (letecky) 70

15.4.-28.4. Guadeloupe -Čtyři skvosty karibských Antil 73

23.4.-27.4. Holandsko - země tulipánů 58

27.4.-12.5. Egypt s putováním Západní pouští a oázami 70

29.4.-12.5. Guadeloupe -Čtyři skvosty karibských Antil 73

30.4.-15.5. Zemí faraonů - Egypt, Sinaj 70

3.5.-18.5. Maroko - letecky 69

4.5.-8.5. Londýn - příběh města podrobně  
 a netradičně (letecky) 47

6.5.-11.5. Paříž, zámek  Versailles a Fontainebleau 55

6.5.-11.5. Řím - věčné město 52

7.5.-11.5. Paříž, zámek  Versailles a Fontainebleau 55

8.5.-11.5. Krakov, město králů 62

8.5.-12.5. Londýn a sídla anglických králů 47

13.5.-19.5. Moskva Petrohrad  (letecky) 64

13.5.-21.5. Moskva, Petrohrad, Helsinky   (letecky) 64

14.5.-18.5. Itálie Florencie - kolebla renesance 52

15.5.-18.5. Řím - město tisícileté historie  (letecky) 52

16.5.-19.5. Bavorsko a zámky Ludvíka II. * 59

16.5.-21.5. Petrohrad, Helsinky    (letecky) 64

18.5.-4.6. Na daleký blízký východ  
 - Libanon, Sýrie Jordánsko 71

22.5.-25.5. Eger, Tokaj, víno a termály 66

22.5.-1.6. Irsko - Grand Tour   (letecky) 50

22.5.-25.5. Paříž - metropole nad Seinou   (letecky) 53

27.5.-1.6. Chorvatsko jako obrázek 67

27.5.-1.6. Paříž a zámky na Loiře 55

29.5.-1.6. Víkend v Benátkách 52

30.5.-8.6. Poklady jugoslávského Balkánu 66

4.6.-8.6. Paříž, zámek  Versailles a Fontainebleau 55

5.6.-8.6. Paříž - metropole nad Seinou   (letecky) 53

5.6.-15.6. Řecko - velký okruh a Jónské ostrovy  (letecky) 67

13.6.-22.6. Norské fjordy 61

14.6.-21.6. Bulharsko Turecko   (letecky) 66

14.6.-24.6. Sicílie a ostrov Vulcano  (letecky 51

15.6.-22.6. Andalusie  (letecky) 56

16.6.-22.6. Řím - věčné město * 52

20.6.-23.6. Bavorsko a zámky Ludvíka II. * 59

26.6.-7.7. Velký okruh Skotskem s návštěvou  
 ostrova Skye 49

27.6.-6.7. Okruh pobaltskými republikami s návštěvou   
 Petrohradu a Finska 63

27.6.-6.7. Toulky Skotskem a ostrov Skye 48

28.6.-4.7. Krásy Švýcarska a alpských velkánů 58

28.6.-9.7. Sopkami střední a jižní Itálie (bungalovy) 51

30.6.-6.7. Malý okruh Pobaltím 63

1.7.-6.7. Itálie Florencie - kolebla renesance  * 52

1.7.-6.7. Paříž, zámek  Versailles a Fontainebleau 55

3.7.-10.7. Romantikou Anglie a Skotska   (letecky) 48

4.7.-13.7. Okruh pobaltskými republikami s návštěvou   
 Petrohradu a Finska 63

5.7.-13.7. Krásy a fjordy Norska - „Zlatá cesta severu“ 61

6.7.-13.7. Bretaň, dcera oceánu 54

6.7.-12.7. Krásy a fjordy Norska -  
 „Zlatá cesta severu“  (letecky) 61

6.7.-13.7. Švýcarské Alpy - Wallis 58

7.7.-13.7. Tajemná Normandie a Paříž 54

7.7.-13.7. Toskánsko a mystická Umbrie 50

7.7.-21.7. Velký okruh Norskem a Lofoty 60

8.7.-22.7. Turecké západní pobřeží 68

9.7.-19.7. Petrohrad - bílé noci a ostrov KIŽI  
 „klenot Karélie“ 65

10.7.-22.7. Norsko-velký polární okruh 61

11.7.-20.7. Norské fjordy 61

12.7.-27.7. Maroko - letecky 69

15.7.-23.7. Island - cestou Vikingů  (letecky) 62

19.7.-27.7. Cornwall – magický kout krále Artuše  
 a NP Dartmoor  48

20.7.-27.7. Bretaň - tajemná a kouzelná 54

20.7.-30.7. Irsko - zelený ostrov 49

22.7.-27.7. Bavorské Alpy a zámky 59

24.7.-3.8.- Severní Irsko - irské zrcadlení 49

24.7.-6.8. Stříbrný sever Ruska - Vaalam,  
 Solovecké ostr. a Karélie 65

24.7.-28.7. Špicberky - nejseverněji v životě 62

25.7.-3.8. Národní parky Pobaltí 63

1.8.-15.8. Velký okruh Skandinávií 60

3.8.-9.8. Malý okruh Pobaltím 63

7.8.-12.8. Starobylá Anglie 47

8.8.-17.8. Norské fjordy 61

8.8.-17.8. Velký okruh Německem 59

9.8.-19.8. Okruh pobaltskými republikami  
 s návštěvou Petrohradu a Finska * 63

10.8.-17.8. Gaskoňsko a kanál  MIDI 53

13.8.-23.8. Petrohrad - klenot Ruska a NP Kurská Kosa 63

14.8.-25.8. Velký okruh Skotskem s návštěvou ostrova Skye 49

15.8.-27.8. Moskva - Novgorod - Petrohrad 64

15.8.-24.8. Toulky Skotskem a ostrov Skye 48

16.8.-24.8. Cornwall – magický kout krále Artuše  

 a NP Dartmoor  48

16.8.-26.8. Irsko - zelený ostrov 49

16.8.-23.8. Maďarsko a termální kaleidoskop 66

16.8.-30.8. Východní Turecko   (letecky) 68

17.8.-24.8. Kaňony a ostrovy jihu Francie 54

21.8.-24.8. Krakov, město králů * 62

25.8.-31.8. Hanzovní města Baltu a Dánské království 59

25.8.-31.8. Krásy Švýcarska a alpských velkánů 58

28.8.-31.8. Víkend v Benátkách 52

30.8.-6.9. Bulharsko Turecko   (letecky) 66

30.8.-7.9. Kyjev a poklady Kyjevské a Podkarpatské Rusi 65

3.9.-15.9. Sardinie, Korsika 53

4.9.-16.9. Sicílie a jižní Itáie - velmi podrobný okruh 50

5.9.-14.9. Irsko - Grand Tour   (letecky) 50

5.9.-8.9. Víkend v Benátkách - slavnosti gondol 52

8.9.-14.9. NP Gran Paradiso a Milano, Janov, Turin 53

9.9.-14.9. Paříž a zámky na Loiře 55

10.9.-17.9. Ostrovy Malta a Gozo  (letecky) 69

10.9.-17.9. Portugalsko  (letecky) 57

11.9.-23.9. Antické Řecko a bájná Kréta 67

13.9.-23.9. Sicílie a ostrov Vulcano  (letecky) 51

15.9.-21.9. To nejlepší z Itálie 51

16.9.-21.9. Malířská Provence 55

16.9.-1.10. Turecké jižní a západní pobřeží a Rhodos 69

16.9.-30.9. Turecké západní pobřeží 68

17.9.-21.9. Bavorsko a zámky Ludvíka II. 59

17.9.-21.9. Benelux v barvách podzimu  58

18.9.-22.9. Londýn a sídla anglických králů 47

18.9.-21.9. Paříž - metropole nad Seinou   (letecky) 53

19.9.-26.9. Maďarsko a termální kaleidoskop 66

19.9.-28.9. Poklady jugoslávského Balkánu 66

22.9.-28.9. Toskánsko a mystická Umbrie 50

22.9.-5.10. Velká cesta Španielskem a Portugalskem 57

23.9.-28.9. Řím - věčné město 52

24.9.-28.9. Paříž, zámek  Versailles a Fontainebleau 55

24.9.-28.9. Paříž, zámek  Versailles a Fontainebleau 55

24.9.-5.10. Slunečná Andalusie 56

25.9.-28.9. Itálie Florencie - kolebla renesance ** 52

25.9.-28.9. Krakov, město králů ** (+ Osvětim) 62

25.9.-28.9. Řím - město tisícileté historie  (letecky) 52

27.9.-10.10. Severní Španielsko, Portugalsko 56

2.10.-5.10. Paříž, zámek  Versailles a Fontainebleau 55

3.10.-6.10. Eger, Tokaj, víno a termály 66

3.10.-12.10. Velká cesta Řeckem za starověkými památkami 67

3.10.-18.10. Zemí faraonů - Egypt, Sinaj 70

4.10.-19.10. Maroko - letecky 69

5.10.-9.10. Londýn - příběh města podrobně  

 a netradičně (letecky) 47

7.10.-15.10. Jordánské království   (letecky) 71

8.10.-19.10. Okruh Portugalskem 57

11.10.-19.10. Malý okruh Tureckem  

 za památkami a přírodou Orientu 68

12.10.-29.10. Na daleký blízký východ  

 - Libanon, Sýrie Jordánsko 71

16.10.-22.10. Libye (letecky) 70

24.10.-28.10. Itálie Florencie - kolebla renesance 52

24.10.-28.10. Paříž, zámek  Versailles a Fontainebleau 55

25.10.-28.10. Krakov, město králů 62

7.11.-16.11. Jemen Sana‘a perla Arábie 71

7.11.-22.11. Zemí faraonů - Egypt, Sinaj 70

13.11.-11.12. Mexiko - velká mayská cesta 73

16.11.-1.12. Egypt s putováním Západní pouští a oázami 70

10.12.-14.12. Vánoční Paříž 55

 září 08 Fr. Guyana, Ďábelské ostrovy, Martinik 72

květen / podzim Guadeloupe - Dominika 72

Historicko-poznávací zájezdy  
s křesťanskou tématikou

1.5.-11.5. Srbsko - Poklady středověkého Srbska 74

20.9.-30.9. Makedonie - kolébka slovanského pravoslaví 75

Zájezdy pro školní a jiné kolektivy
  76

Z této strany k atalogu najdete Z Á J E Z D Y S  U B Y T O V Á N Í M – H O T E LY, A PA R T M Á N Y, B U N G A LO V Y
OBSAH KATALOGU 2008

PŘEHLED ZÁJEZDŮ PODLE ZEMÍ



3

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

Liparské
ostrovy

Jedinečná dovolená 
v přírodní rezervaci 
UNESCO

Nová pláž přímo v areálu Vulcano Blu.

Pompeje.

Pohled z ostrova Vulcano. Podobně jako Kanárské ostrovy jsou i Lipari sopečného původu. Tvoří 

je 7 obydlených a mnoho neobydlených ostrovů. Nejzajímavější z nich je pro strávení dovolené 

jednoznačně Vulcano.

Báječné koupání v průzračném 

moři při lodním výletu.

Malebný přístav 

na ostrově Lipari.

P j

Taormina, perla Sicílie.

Liparské ostrovyLiparské ostrovy

Panarea

Ostrov Vulcano
pozemský ráj nedaleko Sicílie
Ostrov Vulcano je jedinečným darem přírody.
Překrásné přírodní scenérie, kvetoucí muškáty, 
oleandry, kaktusy, palmy, fíkovníky. Pláže štěrkovité,
skalnaté i písečné (jemný černý písek), neskutečně
čisté moře, romantická zákoutí a mnoho slunce.

Raritou ostrova je přírodní bahenní koupel, sirné bahno 
s bublinkami plynů. Přisuzují se mu téměř zázračné účinky, léčící 
revmatické problémy, různé alergie a ekzémy. Hned vedle, přímo 
v moři, vyvěrá termální perličková koupel. Všechno přírodní, bez 
jakéhokoliv zásahu lidské ruky! V této lokalitě jsou k dispozici 
obchodníci se suvenýry, restaurace, taverny, bary, diskotéky, 
minimarkety, směnárna, škola pro potápěče, lékárna, půjčovna 
skútrů a jízdních kol. Nedávnou novinkou jsou nově vybudované 
geotermální lázně s třemi vyhřívanými bazény a hydromasážemi. 
Jenom ten, kdo navštíví ostrov VULCANO, může poznat jeho 
světoznámou černou pláž, léčivé sopečné bahno, oddechnout 
si v minerálních pramenech nebo podniknout výstup až ke kráteru 
vyhaslé sopky. A komu by se zdál ostrov příliš malý nebo rád 
cestuje, má možnost toulat se po okolních ostrovech. Liparské 
souostroví nabízí mnohé. Určitě byste neměli vynechat největší 
atrakci ostrovů - výlet na činnou sopku STROMBOLI. V roce 
2000 byly Liparské ostrovy zapsány do seznamu kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO. Panarea, snad nejkrásnější  liparský ostrov.

NOVINKY LETOŠNÍHO LÉTA:
11 a 12denní letecké pobyty na Liparských  
ostrovech 

Pobytově poznávací zájezdy na Sicílii  
letecky i autobusem 

Pobyty s výlety 12,15 a 16 denní  autobusem

3

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

Itálie - Sicílie

3-19 pobyty 2008 final.indd   3 17.11.2007   8:46:29



4

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

Velký lodní výlet.

Koupání z lodi na volném moři, nejkrásnější pláže 

na ostrově Panarea a sídliště z doby bronzové, bílá 

architektura na Stromboli a sopečné erupce. Den 

plný zážitků a ráj pro fotografy.

Léčebné koupele - PERLIČKOVÁ LÁZEŇ. V těsné blízkosti sirného 

jezírka probublávají minerální prameny do mořské vody. Perličková 

lázeň - další z léčebných procedur, kterou zde příroda nabídla hned 

u mořského břehu a většina návštěvníků ji vhodně kombinuje 

s teplejším sirným jezírkem. Odtud lze navíc plynule přejít dál 

a zaplavat si v osvěžující mořské vodě.

Léčebné bahenní koupele - SIRNÉ 

JEZÍRKO. V místním sirném jezírku může 

každý užívat blahodárných účinků bahenní 

koupele (vstup do jezírka - poplatek 

za osobu cca 2 EUR, sleva pro skupiny 1,5 

EUR/vstup, možnost zakoupení týdenní 

permanentky).  Unikající páry z fumarol 

ohřívají vodu v jezírku na cca 30 – 40 stupňů 

Celsia. Zdejší voda a bahno prospívá 

zejména různým onemocněním kloubů 

(artritida, revmatismus, dna), kožním 

chorobám (lupenka) a i některým ženským 

nemocem. Navíc má mimořádné kosmetické 

účinky, což využívají o víkendech hojně 

sicilské krásky, které nelení přijet do jezírka 

trajektem z pevniny třeba jen na pár hodin! 

Pozn.: bližší informace o léčivých účincích, 

složení bahna atd. si vyžádejte v CK.

Ostrov Vulcano 
- 12, 15 a 16denní pobyty s výlety
1.den:  odpoledne odjezd přes Rakousko do Itálie. Noční přejezd.

2.den: odpoledne prohlídka POMPEJĺ - města, které před téměř 2000 lety pohřbila 7m vrstva popela 

a pemzy po výbuchu Vesuvu. Nocleh v oblasti Pompejí.  3.den: průjezd jižní částí Itálie s překrásnou 

přírodou Kalábrie, odpoledne přejezd na Sicílii do Milazza. Zde autobus zůstává a Vy se se zavazadly 

přesunete na trajekt na ostrov Vulcano (plavba cca 1,5 hod., předpokládané připlutí kolem 20. hod.). 

V přístavu Vás bude čekat minibus, který Vás doveze do apartmánů Vulcano Blu. 4.den: dopoledne 

seznámení s městečkem Vulcano. Odpoledne výstup k vyhaslému kráteru VULCANELLO a návštěva 

ÚDOLĺ PŘĺŠER. 5.den: ráno výstup na GRAN CRATERE. 6.den: pro zájemce velký lodní výlet na ostrovy 

PANAREA a STROMBOLI. 7.den: pobyt u moře, pro zájemce krátký výlet lodí kolem ostrova VULCANO. 

8.den: léčebné koupele, pro zájemce lodní výlet s koupáním kolem pobřeží ostrova LIPARI a na zelenou 

perlu souostroví SALINU. 9.den: pobyt u moře. 10.den: pro zájemce lodní výlet na malebné západní 

ostrůvky ALICUDI a FILICUDI. 11.den: pro zájemce pěší výstup na nejvyšší horu souostroví MONTE 

FOSSA DELLE FELCI 962m na ostrově SALINA. 12.den: volný den u moře. 13.den: pro zájemce lodní 

výlet do hlavního města souostroví - LIPARI - s prohlídkou katedrály a archeologického muzea, možnost 

nákupů. 14.den: ráno předání ubytovacích kapacit a odjezd z Vulcana (plavba cca 1,5 hod.), návštěva 

sicilské perly TAORMINY, trajektem na Sicílii, noční přejezd do  Piombina. 15.den: fakultativní celodenní 

výlet na ostrov ELBA - prohlídka městečka PORTOFERRAIO, návštěva Napoleonova muzea, koupání. 

Večer odjezd směr ČR. 16.den: v odpoledních hodinách návrat do ČR.

U 12denního zájezdu je program zkrácen o 9.-12. den, jinak zůstává vše stejné, 
u 15denního je program zkrácen pouze o 12. den.

Cena zahrnuje: pojištění stornopoplatků a léčebných výloh v zahraničí, dopravu klimatizovaným 
autobusem včetně všech poplatků, zpáteční trajekty na Sicílii a ostrov Vulcano, 1x tranzitní ubytování, 
7x (10x,11x) ubytování na ostrově Vulcano v apartmánech Vulcano Blu, průvodce, infomateriály a ky-
vadlovou dopravu minibusy mezi apartmánovým komplexem, centrem městečka a hlavními plážemi. 
Na tranzitním noclehu u Pompejí je ubytování ve 4-lůžkových bungalovech (1 společná místnost) a nelze 

uplatnit doplatky. 

Doprava: klimatizovaným autobusem (WC, občerstvení, video).

Nástupní místa: Hradec Králové, Pardubice, Chrudim, Kolín, Praha, Jihlava, Brno. 

Ostrov Vulcano 
- 11 a 12denní letecký pobytový zájezd s výlety

1.den:  přímý let PRAHA - CATANIA, transfer autobusem do MILAZZA (cca 2 hod.) a odtud lodí na os-

trov VULCANO (plavba 45 min. - 1,5 hod.), ubytování v apartmánech Vulcano Blu. 2.- 10.den: po-

byt na ostrově s možností řady fakultativních lodních výletů i pěších vycházek s naším průvodcem dle 

vlastního výběru viz 4.-13. den: autobusového programu. 11. den: ráno předání ubytovacích kapacit 

a odjezd z Vulcana do Catanie a odlet do Prahy.

U 12-denního zájezdu 1 noc a 1 pobytový den u moře navíc!

Cena zahrnuje: pojištění stornopoplatků a léčebných výloh v zahraničí, leteckou dopravu Praha - Catania 

- Praha, letištní taxy, zpáteční lodní lístek na ostrov Vulcano, transfery, 10/11x ubytování na ostrově Vulcano 

v apartmánech Vulcano Blu, průvodce, infomateriály a kyvadlovou dopravu minibusy mezi apartmánovým 

komplexem, centrem městečka a hlavními plážemi. Cena leteckého zájezdu je kalkulována k 30.9.2007, 

pokud by došlo po tomto datu ke změně cen letištních tax, poplatků a palivového příplatku, budeme Vás 

o tom informovat.

Ceny zájezdů na osobu pro rok 2008 - vhodné i pro kolektivy (možnost množstevních slev).

BUSEM - autobusem do Pompejí - nocleh, ráno autobusem na Sicilii do Milaza, odtud 1,5 hodiny trajektem na Vulcano

Termín Kód S ubyt. ve 2-lůžk. za osobu Příplatek za monolokál na os. Počet nocí

**7.6. - 18.6. Lib01101 11 490,- Kč 1 890,- Kč 7+1

14.6. - 28.6. Lib01102 13 490,- Kč 2 990,- Kč 10+1

28.6. - 9.7. Lib01103 12 990,- Kč 2 990,- Kč 7+1

13.9. - 28.9. Lib01104 12 990,- Kč 2 690,- Kč 11+1

**24.9. - 5.10. Lib01105 10 990,- Kč 1 490,- Kč 7+1

LETECKÉ
Termín Kód S ubyt. ve 2-lůžk. za osobu Příplatek za monolokál na os. Počet nocí

14.6. - 24.6. Lil01107 18 190,- Kč 2 990,- Kč 10

1.7.  - 12.7. Lil01108 19 990,- Kč 3 990,- Kč 11

30.8.  -  9.9. Lil01109 18 990,- Kč 3 990,- Kč 10

13.9.  - 23.9. Lil01110 17 990,- Kč 2 490,- Kč 10

** u označených termínů 1 vstup do geotermálních lázní zdarma!

Cena je za osobu ve 2-lůžkovém pokoji čtyřlůžkového apartmánu typu bilokál s kuchyňkou na terase. Sleva na dítě do 12 let 1.200,- Kč. 

Sleva za 3. lůžko v monolokálu 1.500,- Kč. Při obsazení pokoje pouze 1 osobou je nutno zaplatit příplatek za neobsazené lůžko: 2.200,- Kč 

za 7 nocí, 3.150,- Kč za 10 nocí a 3.500,- Kč za 11 nocí.

DOPRAVA BEZ UBYTOVÁNÍ:  pouze doprava ve směru přes Pompeje, Kalábrii až na Sicílii je za následu-
jící ceny. Zpáteční do Neapole 2.100,- Kč, zpáteční na Sicílii 5.490,- Kč včetně trajektu a tranzitního noclehu. 
Odjezdy jsou shodné s odjezdy vypsaných autobusových zájezdů. Doprava je pouze na vyžádání – je možná 
pouze pro vytížení volných míst v autobuse.

-
u.
á

Geotermální lázně

4

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

V lV lV lV lVelVelVelVelVelkýkýkýkýkýkýkýkýký l dl dl dl dlodlodlodlodlod ííííníníníníní ýlýlýlýlvýlvýlvýlvýlvýl tttetetetetet

R

R

3-19 pobyty 2008 final.indd   4 17.11.2007   11:20:16



5

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

Potápěčské centrum se nachází na černé 

pláži. Je možné zapůjčit kompletní potápěčskou 

výstroj, doplňovat lahve vzduchem, nebo si 

zaplatit potápěčský kurz. Veškeré informace 

o cenách obdržíte v CK, nebo na www. lipari.cz.

Po výstupu na Gran Cratere jste odměněni překrásnou panoramatickou vyhlídkou na celé 

souostroví. Cesta ke hřebeni neklade příliš vysoké nároky, zastavit k odpočinku lze kdekoliv 

a výstup zvládne za necelou hodinu bez problému i dítě. Dobrodružnější povahy si určitě 

nenechají ujít příležitost sestoupit až na dno kráteru (cca 80 m). Nově zavedený poplatek 

za návštěvu Gran Cratere 3 EUR/os.

Ostrov Salina

Nejromantičtější koupání na ostrovech pod 

třicetimetrovými útesy je u vesničky Polara

Ostrov Vulcano

- základna vaší dovolené, 

nejzajímavější z celého souostroví.

Panarea

s malým ostrůvkem Datllo.

Fakultativní výlety 
(ceny fakultativních služeb nemohou být garantovány dopředu, aktuální 

ceny fakultativních zájezdů budou sděleny na místě průvodcem)

1. Velký lodní výlet (Panarea, Stromboli). 

Cena na osobu cca 35 EUR . Kolem poledne odjezd z Vulcana podél

pobřeží Liparského ostrova na Panareu. Zastávka v zátoce Cala Junco,

koupání z lodi, okružní jízda mezi ostrůvky a skalisky, která tvořila dříve 

s Panareou jeden velký ostrov, Panarea přístav - volný čas na prohlídku 

městečka nebo na oběd. Odpoledne odjezd na Stromboli - volný čas

na prohlídku městečka, večer okruh okolo ostrůvku Strombolicchio

s majákem pod tzv. Cestu ohně - pozorování sopečných erupcí z lodi 

do setmění, do půlnoci návrat na Vulcano.

Upozornění: program výletu může být vlivem  vln pozměněn.

2. Lodní výlet na ostrov Salina. Celodenní výlet okolo ostrovů

Lipari a Salina s koupáním pod pemzovými doly a na Pollaře a se zastávkami 

v městečkách na Salině. Cena cca 26 EUR.

3. Okruh lodí okolo ostrova Vulcano.

cca 2,5 hodiny s úplným obeplutím ostrova, návštěvou Koňské jeskyně 

a s koupáním. Orientační cena na osobu 11 EUR.

4. Trajektem na Lipari. Asi 1/2 denní výlet do hlavního města

celého Liparského souostroví - možnost prohlídky městečka, antických 

vykopávek, archeologického muzea, katedrály,... Orientační cena na

osobu: cca 10 EUR. 

5. Lodní výlet na Alicudi a Filicudi. Dva neprávem opomíjené a nejméně 

navštěvované ostrůvky v západní části souostroví. Cena cca 35 EUR.

6. Výstup na Monte Fossa delle Felci 962m na Salině. Výlet aliscafy 

– cca 3hodinový výstup, přechod z Rinelly do Santa Mariny, cena cca 

20 EUR na os.

7. Potápění. Pro držitele mezinárodního oprávnění, bližší info na 

www.divingcentersaracen.com

8. Půjčovna motorek, kol a člunů.

motorka cca 15 EUR, kolo cca 5 EUR, člun od 80 EUR.

9. Lodní výlet na ostrov Elba.

Platí se na místě, cena 15-20 EUR dle sezóny.

10. Geotermální lázně. Soustava tří bazénů s geotermální vodou

rozličného složení a různé teploty, s perličkovou lázní a hydromasážemi.

Vstup na 2 hod. od cca 6 EUR - dle sezony (skupinová cena).

Jakým způsobem lze pozorovat sopečné erupce:

1. Z lodi: V rámci velkého lodního výletu z lodi 

2. Výstup do 918 m: Je organizován místními agenturami za přísných 

bezpečnostních podmínek, vždy s italským akreditovaným 

průvodcem, který určuje, vzhledem k aktuálním podmínkám, 

do jaké výšky lze vystoupit. Cena na os. cca 28 EUR. Jedná se 

o cca 2,5 hod. výstup cca 20ti členné skupiny v tempu, který určuje 

místní průvodce s ohledem na dostatečnou časovou rezervu pro 

pozorování erupcí (max. 60 min) a bezpečný návrat celé skupiny. 

Výstup není dovolen osobám s nedostatečnou fyzickou kondicí 

a dětem do cca 14 let (určuje průvodce místní agentury!). ZÁJEMCI 

O VÝSTUP NA STROMBOLI MUSÍ MÍT S SEBOU: baterku (nejlépe 

čelovku), kvalitní outdoorové oblečení (nahoře bývá zima a silný 

vítr), POHORKY nebo KOTNÍKOVÉ TREKOVÉ BOTY (bez nich nebudete 

nahoru vpuštěni, lze zapůjčit v místě za cca 6 EUR), spací pytel pro 

případ čekání na ranní odjezd lodi zpět.

3. Výstup do 400 m: Individuálně lze vystoupit zhruba nad polovinu 

tzv. Cesty ohně, kde se dají na zpevněném stanovišti pozorovat 

erupce z nadm. výšky cca 400 m, pěšky trvá 1 cesta cca 1,5 hod.

Fakultativní výlety

5

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

3-19 pobyty 2008 final.indd   5 17.11.2007   8:47:47



6

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

SICÍLIE LETECKY 
Termín Kód S ubyt. ve 2-lůžk. za osobu Příplatek za monolokál na os. Počet nocí

14.6. - 24.6. Svu01120 23 190,- Kč 2 990,- Kč 10

13.9. - 23.9. Svu01121 22 990,- Kč 2 490,- Kč 10

Sicílie a ostrov Vulcano 
- pobytově poznávací  zájezd 11denní letecký 

Vulcano (Stromboli, Lipari, Panarea,..), Taormina, 
Alcantara, Etna, Catanie, kaňon Cava Grande, 
Syrakusy, Agrigento, Palermo, Monreale

1.den:  přímý let PRAHA - CATANIA, transfer do MILAZZA a odtud lodí na ostrov VULCANO (plavba 45 min. 

- 1,5 hod.), ubytování v apartmánech Vulcano Blu, 4 noci na místě. 2.- 4.den: pobyt na ostrově s možností 

řady fakultativních lodních výletů i pěších vycházek s naším průvodcem viz 4.-13. den autobusového programu 

na Liparské ostrovy. 5.den: ráno odjezd z Vulcana do TAORMINY – prohlídka údajně nejkrásnějšího města 

na Sicílii s řeckým divadlem a úžasným výhledem na Etnu. Odpoledne sestup do soutěsky ALCANTARA, tvořené 

z jedinečných lávových bloků, nocleh v oblasti, 3 noci na místě. 6.den: celodenní výlet na ETNU, procházka 

po kráterech Monti Silvestri, v případě příznivých podmínek možnost vyjet lanovkou a následně vystoupat 

i nahoru ke kráterům, podvečerní prohlídka CATANIE (Via Etnea, dóm, sloní kašna, Ursínovský hrad,…). 

7.den: vápencový kaňon CAVA GRANDE, pro zájemce možnost sestupu na dno a koupání. Odpoledne 

prohlídka SYRAKUS – archeologický areál (divadlo, Dionýsovo ucho,..) i novější část na poloostrově Ortigia. 

8.den: ráno odjezd do AGRIGENTA – Údolí chrámů s dobře zachovalými pozůstatky starořeckých chrámů 

a staveb, které se zde zachovaly z doby slávy města Akragás. Přejezd na ubytování – 3 noci na místě. 

9.den: volný den u moře. 10.den: hlavní město Sicílie PALERMO s velkolepou katedrálou, skvostnými ko-

stely a paláci, … MONREALE – katedrála se zlatými mozaikami – nejvýznamnější památka normanského 

stavitelství na Sicílii. 11. den: ráno odjezd na letiště do Catanie a odlet do Prahy.

Cena zahrnuje: pojištění stornopoplatků a léčebných výloh v zahraničí, leteckou dopravu Praha - Catania 

- Praha, letištní taxy, zpáteční lodní lístek na ostrov Vulcano, transfery, 10x ubytování ve 4-lůžkových apart-

mánech (4x na ostrově Vulcano v apartmánech Vulcano Blu, 6x v apartmánech na Sicílii), průvodce, autobuso-

vou dopravu po Sicílii, infomateriály a kyvadlovou dopravu minibusem na Vulcanu. Cena leteckého zájezdu je 

kalkulována k 30.9.2007, pokud by došlo po tomto datu ke změně cen letištních tax, poplatků a palivového 

příplatku, budeme Vás o tom informovat. 

OSTROV 

VULC
ANO

Hlavní pláÏe

Apartmány VULCANO BLU

Sirné jezírko

Centrum

Gran Cratere

Vulcanello

Apartmány VULCANO BLU
Dvou až šestilůžkové apartmány v jednopatrových objektech v prostředí
připomínajícím botanickou zahradu ve vzdálenosti cca 250 m od moře (malé romantické 
kamenité pláže), nová malá písčitá pláž v bezprostřední blízkosti areálu s lehátky 
a slunečníky, k dispozici bar, WC a sprchy –  vstup 3 Eura na den, 10 Eur na týden (v ceně 
lehátko a slunečník); cca 15-20 minut chůze od centra městečka a hlavní písečné pláže. 
Jsou vybaveny lůžkovinami, kuchyňkou (lednička, sporák, nádobí), vlastním sociálním 
zařízením (WC, sprcha) a terasou.
Apartmán pro 2 osoby - monolokál: 1 ložnice (manželská postel + 1 lůžko), kuchyňka, sociální 
zařízení, terasa.

Apartmán pro 4 osoby s kuchyňkou na terase - bilokál: 2 oddělené ložnice (1 s manželskou 
postelí, 1 se dvěma oddělenými lůžky), sociální zařízení, kuchyňka na terase.

Apartmán pro 4 osoby s kuchyňkou uvnitř - bilokál: 1 ložnice s manželskou postelí, 1 rozkládací 
postel v obývací kuchyni, sociální zařízení, terasa.

Apartmán pro 5 – 6 osob - trilokál: 1 ložnice s manželskou postelí, 1 ložnice se 2 lůžky, 1 rozkládací 
postel v obývací kuchyni, sociální zařízení, terasa.

Pozn.: Z apartmánů pro 4 osoby jsou pro ubytování s vlastní dopravou k dispozici pouze apartmány 
s vnitřní kuchyňkou.

Mezi residencí a městečkem je zajištěno pravidelné spojení –  u autobusových a leteckých zájezdů 
v ceně (jízdní řád je vyvěšen v recepci).

Při ubytování s vlastní dopravou je vyžadována vratná kauce 50 EUR na apartmán – platí se na místě.

Stravování: Vlastní nebo možnost dokoupení obědů nebo večeří v self-service: předkrm (špagety, 
salát,...), hlavní jídlo, pečivo, nápoj za cca 9 -10 EUR nebo v restauraci (primo - těstoviny, rizoto apod., 
secondo - ryby, maso, salát, 1 nápoj) za cca 15 EUR.

Ubytování

Jako každoročně i letos lze cestovat vlastní 
dopravou - super ceny výhodné i pro 
železničáře na FIP - 7% sleva.

VLASTNÍ DOPRAVA  

Termín
29.3.-31.5. *,

 27.9.-18.10. 

31.5. - 7.6.,

13.9. - 27.9.  

7.6. - 28.6., 

6.9. - 13.9.

28.6.-19.7., 

30.8.-6.9.

Mono 4 990,- Kč 9 900,- Kč 10 700,- Kč 15 990,- Kč

Bilo 5 590,- Kč 10 190,- Kč 11 490,- Kč 16 200,- Kč

Trilo 6 590,- Kč 11 250,- Kč 13 950,- Kč 18 900,- Kč

* kromě velikonoc

Cena ubytování na vlastní dopravu je za 7 nocí (sobota – sobota) za celý apartmán, včetně ložního 

prádla, prostěradel a spotřeby energií. Na vyžádání je možné i na jiný počet nocí. 

 Soutěska Alcantara

Agrigento

 Katedrála v Palermu

Pohled z Vulcana na Panareu 

vlevo, Stromboli vpravo

6

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

3-19 pobyty 2008 final.indd   6 17.11.2007   8:48:11



7

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

Bungalovy
Všechny autokarové výlety 

v ceně zájezdu!!!

Pláž u kempu Ajaccio

Calanche Porto

Corte

St. Michel

Korsika. Ostrov, jehož nejkrásnější sub-

tropická příroda nabízí nejen azurové moře 

s fantastickým pobřežím, ale i štíty horských 

velikánů, romantické kaskády a zákoutí 

ve stínu staletých pinií a korkových dubů.

1. - 2.den: odjezd z ČR, nočním trajektem z Itálie do BASTIE 

na KORSICE. Zastávka v Muratu u fotogenického kostelíka St. Michel, 

návštěva starobylého CORTE s hrdě se tyčící citadelou pod horskými velikány. 

Překrásným hornatým vnitrozemím pokračujeme na západní pobřeží do jedné 

z nejkrásnějších zátok u městečka Propriano se stejnojmenným městečkem, která je ideálním 

místem k podnikání výletů po celé Korsice. Ubytování v bungalovech  (2 navzájem oddělené 

místnosti, kuchyňka). Pláž cca 250 metrů od kempu.

3. den: zátoka PROPRIANO, ačkoliv je vyhlášena svými plážemi, není přeplněná barevnými 

slunečníky s těly  “smažících” se turistů. Dlouhá písčitá pláž, na jedné straně zakončená 

stejnojmenným městečkem a na druhé skalisky s janovskou věží, skýtá každému co žádá. 

Dopoledne koupání a odpočinek u moře, odpoledne seznámení s městem.

4. den: pro zájemce celodenní výlet. Navštívíme bizarní skály CALANCHE. Po krátké procházce 

touto pastvou pro oči, kde barevné skalní útvary ostře kontrastují s azurovou hladinou moře, 

pokračujeme do nedalekého PORTA, které je jednou z dalších perel Korsiky. Odpoledne 

navštívíme největší město Korsiky AJACCIO, vydáme se po stopách nejvýznamnějšího Korsičana 

NAPOLEONA BONAPARTA (rodný dům, památníky). Lahůdkou bude návštěva mysu Parata 

s výhledem na KRVAVÉ OSTROVY, možnost výstupu k janovské věži TOUR DE LA PARATA. 

5. den: koupání a pobyt u moře. Ráno pro zájemce návštěva nedalekého proslulého naleziště 

prehistorické kultury FILITOSA s mnoha menhiry a večer noční život v městečku Propriano. 

6. den: ráno pro zájemce výlet s turistikou s překrásnou scenerií skalních věží BAVELA, které 

patří k nejznámějším atrakcím ostrova. Dvě varianty obtížnosti. Mírnější variantu zvládne každý 

aniž by byl o něco ochuzen. Pozdě odpoledne koupání a pobyt u moře.

7. den: ráno přejezd do vyhlášeného BONIFACIA. Prohlídka města, které je svými bělostnými útesy 

řazeno k největším pozoruhodnostem Evropy. Pro zájemce nádherná projížďka lodí pod skalnatými 

útesy (cca 10-12 Eur na osobu), možnost koupání u skalisek nebo procházky po pobřežních útesech 

až k majáku na písčitou pláž u ostrůvku St. Antoine (tam i zpět asi 12 km). Na zpáteční cestě zastávka 

ve vinařských závodech a nákup skvělého korsického vína za velmi příznivé ceny. Odpoledne 

„nejkorsičtější“ město SARTENE. Z úzkých křivolakých uliček na nás dýchne duch minulosti krevní 

msty a pirátských výprav. Návrat navečer. 

8. den: koupání a pobyt u moře. 

9. den: ráno odjezd do BASTIE, prohlídka přístavního města, poslední nákupy dárků. Odpoledním 

trajektem plavba do Itálie. Odjezd směr ČR. 

10. den: návrat do ČR.

Ceny  2008:
TERMÍN KÓD CENA v Kč

6.6. -  15.6.     * kor01161 11.890,-
13.6. -  22.6.  * kor01162 12.290,- 
27.6. -  6.7. kor01163 12.990,-
22.8. -  31.8.  * kor01164 12.690,-
29.8. -  7.9. kor01165 11.990,-

Vzhledem k tomu, že jízdní řády trajektů na sezonu 2008 nejsou přesně známy v době uzávěrky katalogu, 

CK si vyhrazuje právo lehké úpravy programu z důvodu změny jízdního řádu trajektů.

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným autobusem, trajekty, vstupní a výstupní korsickou daň, pobytovou taxu, vedoucí zájezdu, 
výlety, 7x ubytování v bungalovech a povlečení.
Cena nezahrnuje: vstupy a lodní výlet.
Ubytování: bungalovy v zátoce Propriano cca. 250 m od pláže. Dvě navzájem oddělené místnosti 
se dvěmi lůžky, oddělená kuchyňka a terasa.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Kolín, Praha, Jihlava, Brno Svozy: Bratislava (svoz a rozvoz 
od 4 lidí do Vídně). Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto  u termínů označených *
Vhodné i pro kolektivy (možnost množstevních slev).

10-denní pobytový zájezd s výlety

7

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

Všechny autokarové výlety

Korsika

R

3-19 pobyty 2008 final.indd   7 17.11.2007   11:19:24



8

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

a poklady jugoslávského Balkánu 
Apartmánové domy s  polopenzí

a poklady jugoslávského Balkánu
Černá Hora 

Pobytově – poznávací zájezd do jedné z nejkrásnějších 
oblastí Balkánu. V roce 1991 UNESCO vyhlásilo Černou Horu 
za ekologický stát. Během pobytu poznáte historická města 
i panenskou přírodu Jugoslávsko – Albánského pomezí, 
nádherné pobřeží s vysoko vystupujícím pohořím. Podnebí 
středozemské se zaručeným počasím v letních měsících.

1. den: odjezd v ranních hodinách z ČR přes Rakousko, Slovinsko a Chorvatsko, 

noční přejezd. 2. den: průjezd Chorvatskem do vyhlášeného DUBROVNÍKU. 

Prohlídka historického města, fakultativně výlet lodí na ostrov LOKRUM (Mrtvé 

moře – slané jezero, botanická zahrada, možnost koupání), dále přes Boku 

Kotorskou a Tivat do místa ubytování. 3. den: pobyt u průzračného Jadranského 

moře, pozdě odpoledne výlet do sousední BUDVY – prohlídka starého města. 

4. den: výlet do malebné zátoky BOKA KOTORSKÁ, zastávka v centru této oblasti, 

starobylém městě KOTOR (hradby, katedrála sv. Trifuna). Průjezd pohádkovým 

horským údolím s malebnou vesnicí pod vrcholky vápencových skal Lovčenu, 

zastávka v CETINJI (monastýr a  bývalé hlavní město), zastávka u perly Jaderského 

moře – poloostrov sv.STEFAN, návrat do hotelu večer.

5. den: pobyt u moře, pro zájemce noční život v KOTORU, návrat do hotelu pozdě 

večer. 6. den: pobyt u moře, fakultativně možnost projížďky lodí po BOCE KOTORSKÉ 

s návštěvou ostrůvku GOSPA. 7. den: výlet k nejkrásnějšímu Balkánskému jezeru 

na černohorsko-albánském pomezí, SKADARSKÉMU JEZERU. Jezero o rozloze 369,72 km2 leží pouze 6 metrů nad úrovní moře 

a jsou zde tedy sladkovodní i mořské ryby, ptačí rezervace (pelikán, ledňáček, kormorán, čajka a mnoho jiných). Fakultativně 

projížďka po jezeře motorovou lodí, kde si budete moci prohlédnout úžasnou vegetaci v jezeře. Odpolední přídech orientu 

ve městě duchů - STARÝ BAR.

8. den: pobyt u moře. 9. den: odjezd z hotelu po snídani, trajektem přes Boku Kotorskou a autobusem do Splitu. Prohlídka 

SPLITU, možnost koupání, večerní posezení a rozloučení v romantických hospůdkách, noční přejezd přes Rakousko. 

10. den: návrat do ČR v odpoledních hodinách.

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v  zahraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 7x ubytování v dvoulůžkových 

pokojích apartmánových domů, 7x polopenzi, pobytovou taxu, autobusové výlety dle programu, vedoucí zájezdu.  

** u termínů označených dvěmi hvězdičkami bude ubytování v Budvě v apartmánech s polopenzí.

Nástupní místa: Svitavy, Pardubice, Hradec Králové, Kolín, Praha, Jihlava, Brno.

V případě vyprodání budeme plnit další zájezd, u kterého si CK vyhrazuje změnu místa pobytu.

* termíny označené hvězdičkou budou o  jeden nocleh delší(v hotelu v  Mostaru) a uvidíte v nich legendární SARAJEVO a krásně 

renovovaný MOSTAR s jedinečným mostem a příjemnou atmosférou historického jádra.

* Detailní rozpis prodlouženého programu najdete na druhé straně.
** termíny označené dvěmi hvězdičkami budou obohaceny  přidáním dalšího dne do již 

prodlouženého programu, program bude mít tak 12 dní. V přidaném dnu navštívíte orientálně 

laděný ULCINJ s nejdelšími plážemi bývalé Jugoslávie. Pro zájemce nabízíme opravdový 

bonbónek, fakultativní výlet (25 EUR) do albánské SKODRY. V  minulých letech tento výlet sklidil 

velký úspěch. Vhodné i pro kolektivy (možnost množstevních slev).

Sv. Stefan

Hotel Alet – Moc, Bečiči

V okrajových prodloužených termínech navíc Sarajevo, 
Mostar a fakultativní výlet do Albánie

Vzhledem k tomu, že o našem oblíbeném Hotelu ALET-

MOC, Bečiči do uzávěrky katalogu nebylo rozhodnuto zda 

půjde do rekonstrukce či ne, změnili jsme na sezónu 2008 

ubytování. Apartmánové domy se nachází na budvanské 

rivieře cca 10 až 15 minut od pláže. Jsou to dvoulůžkové 

pokoje s vlastním sociálním zařízením. Polopenze je za-

jištěná v nedaleké restauraci. 

Pláž: městská oblázkovo-písčitá pláž, s možností využití 

vodních sportů a  zapůjčení slunečníků a lehátek za po-

platek.

Dítě do 12 let na přistýlce sleva 1.000,- Kč   

Doplatek za neobsazené lůžko ve 2-lůžkovém pokoji: 

3.600,- Kč, u termínu ** 4.500,- Kč, u termínů *  4.100,- Kč

Stary Bar

722 kkm22 lll žežežííí ppopoouzuzzzzeeee 666666 mememetrttrttrůůůůů nananadddd úrúúrúrrovovovovo níníníníní mmmmmořořřřořořeee

Ceny  2008:

TERMÍN KÓD CENA v Kč
Počet poby-

tových dní

19.6. - 29.6.  * cht01171 12.790,- 7+1
27.6. - 6.7. cht01172 12.990,- 7
14.8. - 24.8.  * cht01173 13.490,- 7+1
29.8. - 7.9. cht01174 12.490,- 7
4.9. - 15.9.     ** cht01175 12.990,- 8+1

Skadarské jezero

8

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

Ačkoliv ceny ubytování v Černé Hoře podstatně vzrostly, ceny potravin 

a jídel v restauracích zůstávají stále velmi příjemné oproti Chorvatsku!!!

Mostar - navštívíme v okrajových termínech

Všechny 

autokarové výlety 

v ceně zájezdu!!!

R

3-19 pobyty 2008 final.indd   8 17.11.2007   11:17:04



9

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

Zveme Vás na mimořádnou kombinaci pobytového 

a poznávacího zájezdu s ubytováním v komfortním 

hotelu na břehu Valonského zálivu uzavřeného na jedné 

straně prstenem albánských velehor se slovutným 

Llogarským průsmykem, na straně druhé téměř 

nepřístupným divokým poloostrovem Karaburun, 

který nezapře svůj název (turecky Karaburun – černý 

mys) a současně v dosažitelnosti všech významných 

lokalit, které bychom při našem pobytu v Albánii 

rozhodně neměli vynechat. Všechna slavná místa 

a významné památky budeme mít doslova „na dosah 

ruky“, a přitom se můžeme stále osvěžovat mořskou 

koupelí ve vodách romantického zálivu. 

TERMÍNY 2008 KÓD CENA v Kč Počet nocí

12.6. - 23.6. adp 01130 12.990,-  12
 3.7.  -  14.7. adp 01131 13.490,-  12
 4.9.  -  15.9. adp 01132 12.990,-  12

 

1. – 2. den: odjezd z ČR, tranzit přes Rakousko, Slovinsko 
do Chorvatska, zastávka v DUBROVNÍKU, odpoledne přejezd 
na ubytování v ČERNÉ HOŘE. 3. den: přejezd do Albánie, výstup 
na pevnost ROZAFAT u SKADARU (Shkodra) s výhledem na soutok 
tří řek a Skadarské jezero, dále dvě centra spjatá s osobností 
velkého vojevůdce a národního hrdiny Jiřího Kastriotiho 
Skanderbega: průjezd LEZHË s jeho hrobkou v prostorách bývalého 
františkánského kláštera a zastávka v KRUJI s jeho sídelním hradem, 
kulou, unikátním etnografi  ckým muzeem, bazarem a dervišským 
klášterem, večer příjezd do hotelu ve Valonské zátoce s kouzelnými 
výhledy na ostrůvek SAZAN a Karaburunský poloostrov v místech, 
kde se Jadranské moře stýká s mořem Jónským.  4. den: dopoledne 
koupání v moři, podvečerní VALONA (Vlorë) s překrásnou mešitou 
Muradia, muzeem albánské nezávislosti, náměstí Vlajky, Památník 
nezávislosti s panoramatickým výhledem na město, hrad Kaninë 

Albánie – divukrásná 
perla Balkánu

za Valonou. Možnosti fakultativních výletu do okolí, středověký 
klášter ZVËRNEC /3 EUR na osobu/ uprostřed laguny Narta či antická 
lokalita Amantia /5 EUR na osobu/.  5. den: výlet do BERATU, 
města Tisíce a jednoho okna, návštěva horního „bílého města“ 
s desítkou byzantských kostelíků a slavným muzeem ikon malíře 
Onufriho a jeho školy, sestup do dolního Starého města s několika 
mešitami a do křesťanské čtvrti Gorica, odpoledne návštěva 
zachovalého pravoslavného kláštera ARDENICA na pahorcích 
středoalbánského kraje MYZEQUE a nedalekých vykopávek antické 
lokality APOLLONIE s ostatky chrámu boha Apolóna a středověkým 
klášterem Panny Marie, v podvečer koupání.  6. den: výlet 
po panoramatickém pobřeží Albánské riviéry do QEPARA 
u Palermského zálivu s ponorkovou základnou a pevností Aliho Paši 
Tepelenského, zastávka v romantické vesničce DHËRMI s řeckou 
menšinou a mnoha kostelíky umístěnými v malebné scenérii 
na svahu hor, zemní pyramidy, nekonečné olivové háje a přímořské 
letovisko HIMARË. 7. den: dopoledne turistika v národním parku 
v Llogarském průsmyku, výstup na horu ATHANASI s výhledy 
na Otrantský průliv mezi Itálií a Albánií a albánskou riviéru, 
případně procházka do „Ceasarovy soutěsky“, v okolí spousta 
restaurací s vynikajícím skopovým na rožni, odpoledne koupání 
v moři.  8. den: výlet do starobylé GJIROKASTRY, města bílých 
střech s majestátním hradem a překrásnými domy typické 
jihoalbánské architektury, rodný dům komunistického diktátora 
Envera Hoxhi, při návratu návštěva TEPELENË, rodiště Aliho Paši 
Tepelenského, zdejší pevnost navštívil i lord Byron, v podvečer 
koupání.  9. den: dopoledne fakultativní lodní výlet/cena dle 
počtu účastníků, cca 10 EUR/ z Valony na poloostrov KARABURUN 
s malebnými odlehlými plážemi a několika čarovnými jeskyněmi, 
mimo jiné jeskyně piráta HAXHI ALIU a jeskyně DUKË GJONI 
s nádhernými stalagmity a stalaktity, skalní útes GRAMA s nápisy 

Apolonie

12ti denní pobytově-poznávací 
zájezd do hotelu

dávných námořníků. V případě trvajícího zákazu lodní dopravy 
v Albánii bude uskutečněn náhradní lodní výlet v Boce Kotorské.  
10. den: odjezd z Valonského zálivu, dopoledne návštěva přístavního 
města DRAČE (Durrës) s antickým amfi teátrem, archeologickým 
muzeem a byzantskými hradbami, přejezd po dálnici do hlavního 
města TIRANY, procházka po Skanderbegově náměstí, náměstí 
Matky Terezy v univerzitní čtvrti, návštěva Ethem Begovy mešity 
a věhlasného Národního muzea s bohatými sbírkami, přejezd 
do ČERNÉ HORY.  11. - 12. den: zastávka v KOTORU a odpoledne 
návrat přes Chorvatsko, Slovinsko, Rakousko do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí a připojištění 
stornopoplatků, dopravu klimatizovaným busem, 7x ubytování 
v hotelu nebo hotelovém komplexu ve dvoulůžkových pokojích, 
2x tranzitní ubytování v hotelu nebo apartmánových domech, 
9x polopenzi, pobytová taxa, vedoucí zájezdu, informační materiály. 
Nástupní místa: Pardubice, H. Králové, Kolín, Praha, Jihlava, Brno, 
Bratislava (svoz a rozvoz  do Vídně od 4 osob) 

Prodloužený program pobytového zájezdu s výlety 
(* u termínů označených hvězdičkou)
1. den: ráno odjezd z ČR, přejezd přes Slovensko a Maďarsko do BOSNY A HERCEGOVINY.  2. den: ráno příjezd do SARAJEVA – celodenní 

prohlídka tohoto slavného města (turecká čtvrť Baščaršija, Gazi Husrev Begova mešita, Alej ostřelovačů), odpoledne překrásným kaňonem řeky 

NERETVY do Mostaru. Nocleh v hotelu.  3. den:  MOSTAR - starobylá bosenská perla mezi městy bývalé Jugoslávie, prohlídka muslimské čtvrti 

s mešitami, starý most z r. 1566 – symbol válečného konfl iktu v r. 1994 – po obnovení byl opět slavnostně otevřen v červenci 2004. Přejezd 

do Černé Hory – ubytování v Budvě v apartmánech v dvoulůžkových pokojích.  4. den: pobyt u průzračného Jadranského moře, pozdě odpoledne 

výlet do sousední BUDVY – prohlídka starého města.  5. den: výlet do malebné zátoky BOKA KOTORSKÁ, zastávka v centru této oblasti, 

starobylém městě KOTOR (hradby, katedrála sv. Trifuna). Průjezd pohádkovým horským údolím s malebnou vesnicí pod vrcholky vápencových 

skal Lovčenu, zastávka v CETINJI (Monastýr 

a bývalé hl.město), zastávka u perly Jaderského 

moře – poloostrov SV.STEFAN, návrat do hotelu 

večer.  6. den: pobyt u moře, pro zájemce noční 

život v KOTORU, návrat do hotelu pozdě večer.  7. den: pobyt u moře, fakultativně možnost projížďky lodí po BOCE 

KOTORSKÉ s návštěvou ostrůvku GOSPA.  8. den: výlet k nejkrásnějšímu Balkánskému jezeru na Černohorsko-

Albánském pomezí, SKADARSKÉMU JEZERU. Jezero o rozloze 369,72 km2 leží pouze 6 metrů nad úrovní moře a jsou 

zde tedy sladkovodní i mořské ryby, ptačí rezervace (pelikán, ledňáček, kormorán, čajka a mnoho jiných). Fakultativně 

projížďka po jezeře motorovou lodí, kde si budete moci prohlédnout úžasnou vegetaci v jezeře. Odpolední přídech 

orientu ve městě duchů - STARÝ BAR.  9. den: pobyt u moře.  10. den: odjezd z hotelu po snídani, trajektem přes 

Boku Kotorskou a autobusem do vyhlášeného DUBROVNÍKU. Prohlídka historického města, fakultativně výlet lodí 

na ostrov LOKRUM (Mrtvé moře – slané jezero, botanická zahrada, možnost koupání) podvečerní posezení a rozloučení 

v romantických hospůdkách, noční přejezd přes Rakousko.  11. den: návrat do ČR.

** u termínu označeném dvěmi hvězdičkami je program dvanáctidenní a mezi 9. a 10. den bude vložen navíc další 

den: brzy ráno odjezd do orientálně laděného města ULCINJ, individuální prohlídka města a možnost koupání.  Pro 

zájemce fakultativní výlet s průvodcem do nedaleké ALBÁNIE. Krátký přejezd do městečka SKODRA s pevností, mešitou 

Mehmeda Paši a katedrálou sv. Štěpána. 

Sarajevo - Turecká čtvrť

Albánská Skodra

Pohled z hotelového okna

Pláž před hotelem

9

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

R

3-19 pobyty 2008 final.indd   9 17.11.2007   11:18:43



10

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

KRKY s proslulými vodopády, kaskádami, jezírky. 
Vodopád SKRADINSKI BUK, zde řeka vytváří tera-
sovité kaskády a na úseku 400 m padá do hloubky 

Tento zájezd propojuje koupání na plážích s po-
znáváním jedinečných přírodních krás národních 
parků Chorvatska. Budete mít možnost vykoupat 
se pod úchvatnými vodopády řeky Krky, projít se 
soutěskou Paklenica, navštívit historická města 
Zadar a Šibenik i relaxovat na plážích.p

DATUM KÓD CENA v Kč

13. 6. - 22. 6. npc08101 10.290,- 
27. 6. - 6. 7. npc08102 10.690,- 
11.7. - 20.7. npc08103 10.790,- 
22. 8. - 31. 8. npc08104 10.690,- 
5. 9. - 14. 9. npc08105 10.290,- 

1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách.
2. den: návštěva národního parku PAKLENICA 
v pohoří VELEBIT. Procházka divokou přírodou 
kaňonem Velké Paklenice. Příjezd na ubytování.
3. den: pobyt u moře.
4. den: výlet do národního parku SLAPOVI 

45 metrů (možnost koupání). ŠIBENIK - město 
s historickým centrem.
5. den: pobyt u moře.
6. den: výlet do známých letovisek: SPLIT - sta-
ré město, významná muzea, Diokleciánův pa-
lác, příjemný městský park, noblesní pobřežní 

3. den: pobyt u moře.
4. den: okruh po ostrově KRK – největší jader-
ský ostrov s neokoukanými přírodními scené-
riemi a malebnými městečky. Hlavní město 
ost rova KRK s trojlodní křesťanskou bazilikou, 
pitoreskní městečko VRBNIK, turisticky atrak-
tivní BAŠKA – městečko s úzkými uličkami 
a průchody a dlouhou oblázkovou pláží.
5. den: návštěva PULY – metropole Istrie, jedno 
z nejstarších měst na východním jader ském po-
břeží, velkolepý amfiteátr. Část dne bude patřit 
městečku Rovinj – prohlídka, volno, koupání. 
Pro zájemce možnost výletu na nedaleký ostrov 
SVATA KATERINA. Zastávka v městečku OPATIJA 
– přímořské lázně s noblesními lázeňskými domy 
obklopenými bujnou zelení parků a zahrad s exo-
tickou květinovou nádherou.

6. den: pobyt u moře.
7. den: pobyt u moře.  Pro zájemce fakultativní výlet: 
Trajektem na ostrov CRES, tajemné hory a městeč-
ka na skalních útesech, historický OSOR, přes most 
na ostrov LOŠINJ.  Návštěva malebných městeček 
MALI LOŠINJ A VELI LOŠINJ. Koupání v zátoce 
ČIKAT.
8. den: Návštěva Slovinské riviéry. Prohlédneme si 
Piran, asi nejkrásnější město na Slovinském pobřeží 
Jadranu (Staré město, Tartiniho náměstí). Zbytek dne 
strávíme v Postoroži.
9. den: Cestou domů zastávka k prohlídce italské-
ho města TERST a zámku MIRAMARE s překrás-
ným parkem, odjezd do ČR.
10. den: příjezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí 
a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 
průvodce, 7x ubytování v hotelu nebo depandanci, 7x 
polopenzi. 
Cena nezahrnuje: pobytovou taxu ve výši 280,- Kč/
os, dítě do 12 let 200 Kč/os.

Na dalším ze zájezdů do Chorvatska vás čeká kou-
pání v nádherných vodách severního Jadranu, ná-
vštěva malebných horských oblastí Slovinska s láz-
němi Bled a fascinujícími horskými štíty Julských 
Alp, významných míst Istrie, okruh po jednom 
z nejznámějších ostrovů Chorvatska s návštěvou 
historického města Krk.

DATUM KÓD CENA v Kč

5.9. – 14.9. jad08113 9.490,- 

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách.
2. den: malebné BLEDSKÉ JEZERO na úpa-
tí Julských Alp s teplou vodou a s ostrůvkem, 
na němž je poutní kostel P. Marie. BLED hojně na-
vštěvované lázně ve Slovinsku. Zastávka v centru 
Lublaně. Návštěva Postojenských jeskyní. Příjezd 
k chorvatskému pobřeží na ubytování.

45 t ů ( ž t k á í) ŠIBENIK ě tK

y
y

Koupání v nádherných vodách Jadranu, fascinu-
jící horské scenérie Julských Alp, stará rybářská 
městečka,  panenská příroda ostrovů. Pojeďte 
s námi na Severní Jadran!

DATUM KÓD CENA v Kč

5.9. – 14.9.  oja14110 9.650,-  

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách. 
2. den:: malebné BLEDSKÉ JEZERO na úpa-
tí Julských Alp s teplou vodou a s ostrůvkem, 
na němž je poutní kostel P. Marie. BLED jsou 
hojně navštěvované lázně ve Slovinsku. Zastávka 
v centru Lublaně. Návštěva Postojenských jesky-
ní. Příjezd k chorvatskému pobřeží na ubytování. 
3. den: pobyt u moře. 
4. den: okruh po ostrově KRK – největší jaderský 
ostrov s neokoukanými přírodními scenériemi 

Pobytově poznávací zájezd s výlety je jedinečnou možností seznámit se bez dalších přesunů z místa do místa navštívenou zemi v ideální kombinaci relaxa-
ce u moře a výletů. Do místa Vaší dovolené a zpět do ČR Vás dopraví klimatizovaný autobus, který je také k dispozici po celou dobu Vašeho pobytu (výjimkou 
je poznávací pobyt na  Liparských ostrovech, kde jsou výlety realizovány mezi ostrovními trajekty, lze se dopravit i individuelně). Ubytování je zajištěno 
v hotelu, apartmánech nebo bungalovech s možností vlastní stravy, snídaní či polopenze dle výběru konkrétního produktu.Výhody tohoto typu produktu 
spočívají nejen v tom, že ceny výletů jsou již zahrnuty v ceně a odpadá tak starost o jejich rezervaci (výjimkou Liparské ostrovy – zde výlety platíte dle výběru 
až v místě, protože nelze garantovat jejich ceny dopředu). Další nespornou výhodou je i neustálá přítomnost průvodce (nikoli delegáta), který je k dispozici 
od  začátku až do konce Vašeho pobytu. Provází Vás na Vašich výletech, garantuje servis v místě ubytování a doprovází Vás i na cestě tam a zpět do ČR.

KRKY s proslulými vodopády, kaskádami, jezírky.YTento zájezd propojuje koupání na plážích s po-

4
s 
5

6

4

Pobytově poznávací zájezd s výlety je jedinečnou možností seznám

Pobyty s výlety

CHORVATSKO
Ostrovy Jadranu - Istrijská a Slovinská riviéra

CHORVATSKO
Národní parky a přírodní krásy Chorvatska

4
s
4 promenáda s kavárnami. TROGIR - městečko se 

zachovalým středověkým jádrem, které oplývá 
množstvím kulturně historických zajímavostí, 
z nichž nejzajímavější je románská katedrála.
7. den: pobyt u moře. Pro zájemce možnost fakultativ-
ního lodního výletu do NP KORNATI, který poskytuje 
nezapomenutelné přírodní scenérie.
8. den: pobyt u moře.
9. den: ZADAR s prohlídkou historického centra. 
Návštěva známého národního parku PLITVICKÁ 
JEZERA s jezírky, vodopády, kaskádami, jejichž 
romantická nádhera nás přenáší do časů našeho 
dětství do slavných indiánek o Vinnetouovi.
10. den: příjezd do ČR v dopoledních hodinách.
Cena zahrnuje:  pojištění léčebných výloh v zahraničí 
a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 
vedoucí zájezdu, 7x ubytování ve dvoulůžkových pokojích 
s příslušenstvím, 7x polopenzi. 
Cena nezahrnuje: pobyt. taxu ve výši 280,- Kč/os., 
děti do 12 let 200,-Kč/os.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
Brno.

. den: pobyt u moře.

3. dden: pobyt u moře.

7

Tr
ka
nNa dalším ze zájezdů do Chorvatska vás čeká kou-

6CHORVATSKO, SLOVINSKO
Severní Jadran a jeho ostrovy 7

6

a malebnými městečky. Hlavní město ost rova 
KRK s trojlodní křesťanskou bazilikou, pitoreskní 
městečko VRBNIK, turisticky atraktivní BAŠKA – 
městečko s úzkými uličkami a průchody a dlou-
hou oblázkovou pláží.
5. den: návštěva PULY – metropole Istrie, jed-
no z nejstarších měst na východním jader ském 
pobřeží, velkolepý amfiteátr. Rovinj – prohlídka, 
volno, koupání. Pro zájemce možnost výletu 
na nedaleký ostrov SVATA KATERINA. OPATIJA 
– přímořské lázně s noblesními lázeňskými domy 
obklopenými bujnou zelení parků a zahrad s exo-
tickou květinovou nádherou.
6. den: pobyt u moře.
7. den: pobyt u moře.  Pro zájemce fakultativní 
výlet: Trajektem na ostrov CRES, tajemné hory 

a městečka na skalních útesech, historický OSOR, 
přes most na ostrov LOŠINJ.  Návštěva malebných 
městeček MALI LOŠINJ A VELI LOŠINJ. Koupání 
v zátoce ČIKAT. 
8. den: návštěva Slovinské riviéry. Prohlédneme 
si Piran, asi nejkrásnější město na Slovinském 
pobřeží Jadranu (Staré město, Tartiniho náměstí). 
Zbytek dne strávíme v Portoroži. 

9. den: italské přístavní město TERST a zámek 
MIRAMARE s překrásným parkem, odjezd do ČR. 
10. den: předpokládaný příjezd v dopoledních 
hodinách
Ubytování: oblíbené letovisko Rabac, krásné ro-
mantické zátoky s oblázkovými plážičkami. Hotel 
Marina, 2lůžk. pokoje se soc. zařízením, restaura-
ce,  venkovní bazén s mořskou vodou. Stravování 
formou polopenze – snídaně bufetem, večeře výběr 
z menu.
Cena zahrnuje: komplexní pojištění, dopravu  klim. 
busem, 7x ubytování v hotelu, 7x polopenzi, prů-
vodce. 
Příplatky: pobytová taxa 250,- Kč/os
Fakultativní výlet:  Cres-Osor-ostrov Lošinj  400,- Kč/os., 
1lůžk. pokoj 1.500,- Kč.
Sleva: přistýlka  500,- Kč.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, Kolín, 
Vysoké Mýto, Litomyšl, Svitavy, Brno.

a městečka na skalních útesech historický OSOR

9

M
10

ho
U

m
M
ce
fo
z 
Ce

bu

K L I M A

Cena za fakultativní výlet – 7. den: 400,- Kč/os.

Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
Brno.

M. Bejr

J. Špetla

3-19 pobyty 2008 final.indd   10 17.11.2007   11:16:23



11

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

BULHARSKO, TURECKO
Bulharsko s návštěvou Turecka

ka bizarními kamennými útvary starými 50 milionů 
let, místo vysoké pozitivní energie, návrat večer.
6. den: relaxace a odpočinek u moře.
7. den: dopoledne relaxace u moře, odpoledne 
výlet do NESEBRU (UNESCO), prohlídka tohoto 
malebného městečka na úzkém poloostrůvku, 
které bylo místem první řecké kolonie v oblasti 
Černého moře. Slunečné pobřeží - možnost kou-
pání nebo návštěva Aquaparku.
8. den: relaxace u moře.
9. den: ráno přejezd do tureckého ISTANBULU 
(380 km). Zbytek dne prohlídka města (Aya Sofia - 
přeměněná na mešitu, Hipodrom, Modrá mešita). 
Ubytování. Večerní město.
10. den: dokončení prohlídky města a návštěva 
Velkého bazaru – individuální volno, výhodné 
nákupy. Odpoledne přejezd do EDIRNE, města 
s jednou z nejkrásnějších mešit Turecka - Selimova 
mešita.  Nocleh.
11. den: ráno přejezd do Bulharska, krátká zastáv-
ka u jedinečného BAČKOVSKÉHO KLÁŠTERA 
(r. 1083) s komplexem budov, kaplí, kostnic, arkád 
a kobek. Odjezd na tranzitní ubytování.
12. den: po snídani odjezd do ČR, návrat ve ve-
černích hodinách.

Bulharsko se opět stává zemí s rychle se rozvíjejí-
cím cestovním ruchem. Bezvízová cesta přes Srbsko 
nám zkrátí cestu o 8 hodin oproti bývalé cestě přes 
Rumunsko. Většinou jste se mohli setkávat s ryze 
pobytovými zájezdy, za příplatek s výlety. V tomto 
zájezdu jsou všechny hlavní autokarové výlety 
v ceně. Poznáte nebo si opět připomenete hlavní 
turistické cíle Bulharska a při tom budete mít do-
statek času relaxovat u moře.
Zajímavé slevy pro kolektivy - info v CK.

DATUM KÓD CENA v Kč

28. 6. – 9. 7. bul01182 12.490,- 

1. - 2. den: odjezd z ČR v ranních hodinách, noč-
ní přejezd přes Slovensko, Maďarsko a Srbsko 
do BULHARSKA. Dopolední prohlídka SOFIE, 
odjezd na ubytování.
3. den: relaxace u moře, odpolední a večerní pro-
hlídka STARÉHO SOZOPOLU.
4. den: celodenní relaxace u moře.
5. den: v ranních hodinách odjezd z hotelu 
do BALČIKU (proslulé sídlo rumunské královny 
Marie), přejezd do VARNY, prohlídka města a pa-
mátek. Pozdě odpoledne KAMENI LES – procház-

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí 
a připojištění stornopoplatků, dopravu klimatizova-
ným busem (3900 km), 7x ubytování v Bulharsku 
(2-lůžkové pokoje s příslušenstvím), 7x snídani, 2x 
ubytování v Turecku v hotelu se snídaní, 1x tranzitní 
ubytování se snídaní, všechny autokarové výlety 
(pokud nejsou označeny slovy fakultativní), pobyto-
vá taxa, průvodce. 
Strava: v ceně je zahrnuta snídaně. Vzhledem k čás-
tečně poznávacímu programu, ale hlavně k láka-

Po
by

ty
s

vý
le

ty

vým nabídkám mořských lahůdek, steaků, velkých 
zeleninových salátů a zároveň jejich příznivým 
cenám (70 – 120,- Kč za večeři) - nejsou letos zcela 
záměrně v ceně večeře. Každý si může vybrat podle 
své chuti a gusta.
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

ŘECKO
Antické památky Řecka s pobytem v Tolu

a chrám - známá též jako Posvátný okrsek, tvoří 
srdce komplexu, jenž zahrnuje také stadion a po-
svátný pramen, slavná Delfská věštírna - zde bůh 
Apollon uděloval rady prostřednictvím pýhie. 
Odjezd na ubytování do půvabného letoviska 
TOLO. 
5. den:  pobyt u moře, individuální volno. Bohaté 
množství fakultativních výletů po Peloponézu, 
kde se dochovalo nespočet antických středově-
kých pozůstatků.
6. den: celodenní výlet do ATHÉN. Prohlídka 
města osídleného již po 7000 let - Archeologické 
muzeum, opěvovaná Akropolis, Athénská Agora, 
Diův chrám. Návrat na ubytování.
7. den: pobyt u moře, individuální volno. 
Doporučujeme fakult. lod. výlet na ostrovy 
HYDRA  a SPETSES (cca 30 €). 
8. den: archeologický areál KORINTU se zbytky 
chrámů (Apollónův chrám, Lechaionská cesta 
Octaviin chrám, Odeion). NÁFPLIO - mramorem 
dlážděné chodníky, hrady a pevnosti, ale také 

Přijměte pozvánku do „kolébky evropské civiliza-
ce“- slunného a okouzlujícího Řecka,  země, která 
splní víc, než je Vaše očekávání. Důvod je zcela jas-
ný! Za každým rohem jakoby na Vás čekal skrytý 
poklad. Mimo výletů do historie Vás zde čeká i jas-
né slunce, moře, barvy safíru a tyrkysu, obchůdky 
přetékající typickými předměty lidového umění 
a přátelské taverny.

DATUM KÓD CENA v Kč

2.7. - 13.7. tol14101 15.490,- 
16.7. - 27.7. tol14102 15.490,- 
10.9. - 21.9. tol14103 14.990,-

1. den: odjezd z republiky v odpoledních hodi-
nách do Itálie.
2. den: příjezd do Itálie, nalodění na trajekt. 
Plavba Středozemním mořem.

3. den: vylodění v řecké IGOUMENITSE a odjezd 
k prohlídce skalních klášterů v METEOŘE „vznáše-
jících se skal“. Nocleh v okolí. 
4. den: navštívíme věhlasné DELFY – síd-
lo Apollóna, Svatá cesta, Apollónova svatyně 

pozoruhodně sourodá architektura činí z Náfplia 
nejelegantnější město pevninského Řecka, jehož 
dominantou je pevnost Palamidi  – největší 
komplex svého druhu v Řecku. Z vrcholu lze 
přehlédnout celé okolí ARGOLSKÉHO ZÁLIVU 
a určitě to stojí za to. EPIDAUROS, proslulý přede-
vším velkolepým divadlem a v minulosti rozleh-
lým léčebným a náboženským centrem, zasvěd-
ceným Asklépiovi. Opevněný palácový komplex 
v MYKÉNÁCH s proslulou Lví bránou, Átreovou 
pokladnicí a s hroby antických hrdinů,  kde arche-
olog H. Schliemann našel zlaté poklady. 
9. den: pobyt u moře, individuální volno.
10. den: odjezd do starověké OLYMPIE – arche-
ologický areál a Archeologické muzeum, které 
schraňuje mnoho klenotů Olympie a řadí se k nej-
bohatším v Řecku. Ve večerních hodinách nalodě-
ní na trajekt do Itálie. 
11. - 12. den: přes Itálii a Rakousko odjezd do ČR. 
Předpokládaný návrat v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: komplexní pojištění, dopravu klim. bu-
sem, 7x ubytování v hotelu, 7x snídaně, 6x večeře, trajekt 
do Řecka a zpět (polohovací sedadla), průvodce, výlety 
dle programu.

Příplatky: fakultativně 1lůžk. pokoj 2000,- Kč, 4.lůžk. 
kabina na trajektu tam i zpět 1600,- Kč/ os.
Sleva: přistýlka dospělý 600,- Kč, dítě do 12 let 2000,- Kč.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
Kolín, Vysoké Mýto, Litomyšl, Svitavy, Brno.

ŘECKO pozoruhodně sourodá architektura činí z Náfpliap Příplatky: fakultativně 1lůžk. pokoj 2000,- Kč, 4.lůžk.:p
n
p

ŘECKO
Ostrovy Thassos a Chalkidiki

staré rybářské vesnice, poklidné zátoky a překrás-
né písečné pláže. Fakultativně poplujeme lodí ko-
lem poloostrova ATHOS (Agios Oros). Svatý Athos 
s 2 030 m vysokou horou je řecký unikát, autonom-
ní republika, spravovaná 1.700 mnichy, kteří tu sídlí 
ve dvaceti klášterech. Zde spatříme 8 historických 
klášterů. Při zpáteční cestě zastávka v Aristotelově 
rodišti Stagira. Návrat na ubytování.

Seznámíme se s odkazy Makedonské říše v mno-
ha starobylých městech a dny odpočinku strá-
víme v kouzelných letoviscích ostrova Thassos 
a Chalkidiki, oplývajícími přírodními krásami. 
Pojeďte tedy s námi navštívit domov Alexandra 
Velikého a srdce helénistické říše.

DATUM KÓD CENA v Kč

12.6. - 22.6. rtc14105 12.590,- 

1. den: odjezd z republiky v dopoledních hodi-
nách.
2. den: příjezd do MAKEDONIE, největšího řec-
kého regionu, který byl v minulosti domovem 
Alexandra Velikého. Prohlídka SOLUNĚ, která 
se pyšní největším počtem byzantských kostelů 
v Řecku – Agios Dimitros, Osios David, Agia Sofia. 
Navštívíme Archeologické muzeum s cennými 
nálezy ze starověké Makedonie a snad nejslav-
nější pamětihodnost města – Bílou věž, jenž byla 
kdysi součástí městských hradeb vybudovaných 
Turky. Odjezd na ubytování do přímořského leto-
viska na CHALKIDIKI. 
3. den: pobyt u moře, individuální volno.
4. den: celodenní výlet  podél pobřeží Chalkidiki 
do OURANOPOLIS, cestou malebná letoviska, 

5. den: navštívíme monumentální archeologický 
areál Filippi s vykopávkami z římského období 
(dlážděná silnice, lázně, forum, divadlo, baziliky) 
a krátce se zastavíme v historické KAVALE - aqua-
duk z tureckého období. Z blízkého Keramoti 
přeplujeme trajektem na ostrov THASSOS. 
Ubytování v přímořském letovisku. Individuální 
volno, odpočinek na plážích.
6. den: pobyt u moře, individuální volno. 
Fakultativně prohlídka volně přístupných antic-
kých vykopávek a akropole v THASSOSU. 

5

a
(

7. den:  ostrov Thassos – okruh ostrovem po tra-
se PRINOS, MARION, Limenaria se zastavením 
v klášteře Archagelos a v PANAGII, kde lze na-
vštívit výrobnu olivového oleje. Při zpáteční cestě 
koupání na pláži Golden brach a krátká zastávka 
u dolu na bílý mramor. 
8. den: pobyt u moře, individuální volno.
9. den: opustíme ostrov Thassos a dojedeme 
k prohlídce VERGINY, Královské makedon-
ské hrobky vč. hrobky Filipa II. Makedonského. 
Po Schliemanových objevech v Mykénách jsou 
pokládány za druhé nejvýznamnější v Řecku. 
Ubytování v přímořském letovisku Paralia. 
Individuální volno, večerní letovisko.
10. den: v dopoledních hodinách pobyt 
u moře, individuální volno. Následuje odjezd 
do republiky.
11. den: předpokládaný návrat v poledních ho-
dinách.
Cena zahrnuje: komplexní pojištění, dopravu klim. 
busem, 8x ubytování – hotely 2.lůžk.pokoje (4x os-
trov Thassos, 3x Chalkidiki, 1x Paralia), 8x snídani, 
trajekt na ostrov Thassos a zpět, průvodce.
Příplatek: Fakultativně 8x večeře 1.850,- Kč.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
Kolín, Vysoké Mýto, Litomyšl, Svitavy, Brno.

Ub
In
10

u 
do
11

di
Ce

bu
tro
tra
Př

Ná

Ko

J. Mitlöhner

L. Cabák

3-19 pobyty 2008 final.indd   11 17.11.2007   8:56:25



12

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

ŘECKO
Smaragdové ostrovy Korfu a Lefkada 
+ tajemný kraj Epirus

ží – PALEOKASTRITSA – jeden z nejkrásnějších 
a nejnavštěvovanějších koutů ostrova. Malebná 
zátoka se spletitými poloostrovy v tyrkysovém 
moři. ANGELÓKASTRO – zříceniny byzantské 
pevnosti na vysokém skalisku vypínajícím se nad 
pobřežím, kde divoké břehy moře, nádherný vý-
hled a subtropická vegetace dávají místu magic-
ký nádech. Vyhlídka BELLA VISTA. 
5. den: pobyt u moře.
6. den: hlavní město ostrova KÉRKYRA s pev-
nostmi, byzantskými kostely a mnoha dalšími 
památkami. Poloostrov KANÓNY. ACHILLION – 
zámeček císařovny Sissi. 
7. den: trajekt na řeckou pevninu. IOANINNA – 
hlavní město provincie Epirus. Stojí zde mauzo-
leum Aliho Paši, na jezeře je ostrov s klášterem, 
archeologické muzeum. DODONA – nejstarší 
řecká věštírna zasvěcená Diovi. Součástí roz-
sáhlého areálu je největší řecké divadlo. Dojezd 
na Lefkadu na ubytování.
8. den: pobyt u moře. Odpoledne výlet do oblas-
ti LEUKÁS – zbytky antického města s akropolí, 
akvaduktem, částmi městských hradeb a diva-
dlem. NIDRI – hluboko do pevniny zasahující zá-
toka. Na mysu Kiriáki ležícím proti přístavu Nidri 
stojí kaple a původní dům německého archeolo-
ga Dörpfelda a také jeho hrob.
9. den: pobyt u moře.

Ostrov Korfu je, jak se shodují znalci řeckých reálií, 
nejzajímavější a turisticky nejvděčnější z řeckých 
ostrovů vůbec. Má několik nej, která ho činí tako-
vým, jaký je. Patří k největším v Jónském moři, je 
nejhornatější a také nejzelenější. Právem je na-
zýván řeckým smaragdem. Množství olivovníků, 
cypřišů a citrusových stromů, půvabné přírodní 
pláže (písečné či oblázkové), místy divoké skalna-
té pobřeží a průzračně čisté moře s množstvím ryb 
– to jsou poklady ostrova lákající každým rokem 
turisty k návštěvě. 
Pobřeží u městečka Parga patří bezesporu k nej-
krásnějším místům řecké pevniny a možná by 
zvítězilo v soutěži celého Středomoří. Nádherné 
písčité pláže u průzračného moře jsou obehnány 
kulisou skalisek. Do svahu se vinou bílé domečky 
městečka Parga. Parga působí velmi romanticky 
jak v denním světle, tak ozářená hvězdami i večer-
ním osvětlením.

DATUM KÓD CENA v Kč

14.9. - 25.9. rop08118 10.990,- 

1. den: odjezd z Prahy do Itálie. 
2. den: jízda trajektem Itálie – KORFU. 
3. den: příjezd na ostrov Korfu. Ubytování. Pobyt 
u moře.
4. den: severovýchodní pobřeží ostrova, maleb-
ná vesnička KALAMI, kterou si za místo svého 
pobytu vybrali spisovatelé bratři Durrellové. 
SIDÁRI – krásně tvarované pískovcové skály, 
které dotvářejí kuli su plážím. Západní pobře-

10. den: výlet za tajemstvím tajemného kraje 
EPIRU. Mezi zajímavá místa Epiru patří tajemná 
věštírna mrtvých NECROMANTION, místo hlí-
dané bájným psem Kerberem, které také navští-
vili Odysseus, Hérakles, Orfeus či Sisyfos. Zastávka 
u mýtické řeky ACHERON, po které byli v řeckých 
dobách převáženi mrtví do Hádovy podsvětní říše. 
Letovisko PARGA s nejkrásnějšími plážemi v Řecku, 
městečko překrásně položené u zátoky s benát-
skou pevností ze 16.stol. Večer trajekt do Itálie.
11. den: připlutí do Itálie, průjezd Itálií. 

10. den: výlet za tajemstvím tajemného kraje 12. den: příjezd do Prahy..
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí 
a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 
výlety dle programu, trajekty, průvodce, 7x ubyto-
vání (4x na Korfu, 3x ve studiích na Lefkadě).
Příplatek: za ubytování na Korfu v hotelu Alkyon se 
snídaní – 500 Kč/os.
Fakultativně: kabina na trajektu tam i zpět: 
1 600 Kč/os., 7x večeře – 1820 Kč/os.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
České Budějovicej p p pj p p p

v Provence. Až do odpoledního návratu tu strá-
víme čas procházkami a koupáním. Na závěr dne 
navštívíme turisticky atraktivní ST. TROPEZ, jehož 
krásu objevily významné osobnosti. 
5.den: Pobyt u moře – volný den, koupání. 
6.den: Navštívíme úchvatné městečko ÉZE, situo-
vané na skalním ostrohu. Poté přijedeme do jed-
noho z nejslavnějších a turist. nejvyhledávaněj-

Navštívíme kouzelný kraj vonící olivovým olejem, 
levandulí a tymiánem. Budeme očarování úchvat-
nou kamennou architekturou vesnic na úbočích 
hor, monumentálností Grand Canyon du Verdon či 
pompézností Cannes a Nice. 

DATUM KÓD CENA v Kč

5.9. - 14.9. fab14140 8.990,- 
12.9. - 21.9. fab14141 8.190,- 

1. den: odjezd v dopoledních hodinách z ČR.
2.den: Ranní příjezd do NICE - prohlídka jedno-
ho z nejkrásnějších měst na Azurovém pobřeží, 
procházka Anglickou promenádou, vyhlídka Le 
Chateau s krásným výhledem na město a přístav. 
Po prohlídce odjezd do Port Grimaud na ubyto-
vání.
3.den: Pobyt u moře – volný den, koupání. 
Seznámení s atraktivním lagunovým městeč-
kem PORT GRIMAUD nazývané „francouzské 
Benátky“.
4.den: Fakultativní výlet lodí na ostrov Îl. de 
Porquerolles - ráj botaniků. Ostrov je bez velké 
nadsázky opravdovým „rájem na zemi“. Je vy-
hledáván pro svou exotickou vegetaci, bizardní 
strmé útesy a kouzelné písečné pláže. Zdejší 
pláž Notre-Dame je považována za nejkrásnější 

ších středověkých městeček St-Paul-de-Vence 
„vesnice slavných osobností“ (Picasso, Soutine, 
Garbo.). Odpoledne navštívíme CANNES – místo 
konání každoročních filmových festivalů, pro-
cházka po přímořské promenádě La Croisette, 
staré čtvrti Le Sugeut, vyjdeme na hradní pahorek 
s překrásným výhledem na město. Dle časových 
možností večerní koupání v Cannes.
7.den: Výlet do GRAND CANYON DU VERDON 
- velkolepý přírodní útvar, patřící k nejdramatič-
tějším přírodním scenériím v Evropě. Projížďka 

FRANCIE
Francouzská riviéra a Provence

šš
„

kolem kaňonu s hloubkou až 700 m s mnoha 
vyhlídkovými místy. Zastávka u jezera ST. CROIX, 
možnost koupání. Navštívíme MOUSTIERS, pro-
slulé výrobou keramiky. 
8.den:Pobyt u moře – volný den, koupání.
9.den: Ráno odjedeme do MARSEILLE - nej-
větší francouzský přístav s dlouholetou historií. 
Překrásná vyhlídka na město a ostrovy od kated-
rály Notre Dame, prohlídka města. Fakul. výlet 
na ostrov hraběte M. Christa IF nebo na Frioulské 
ostrovy. Odjezd do ČR.
10.den: Předpokládaný návrat v podvečerních 
hodinách..
Ubytování: Záliv St. Tropez - Port Grimaud – kemp 
*** s vlastní písečnou pláží. V areálu jsou k dispo-
zici restaurace, bufety, prodejny, sportoviště, tenis. 
kurty, internet. Obytné karavany pro 4 osoby – dva 
oddělené 2lůžk. pokoje, obývací prostor, soc. zaří-
zení a kuchyňská část plně vybavena k vaření vč. 
lednice, plyn.sporáku, venkovní sezení se zahrad. 
nábytkem.
Cena zahrnuje: komplexní pojištění, dopravu klim bu-
sem, 7x ubytování v karavanech (2lůžk.pokoje), pobyt. 
taxu, průvodce
Příplatek: Fakultativně 7x polopenze (česká kuchyně) 
1.800,- Kč, ložní prádlo 250,- Kč nebo vlastní.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
Vysoké Mýto, Litomyšl, Svitavy, Brno.

ŠPANĚLSKO, FRANCIE
Španělsko, Francouzská riviéra

Pro letošní sezónu jsme pro Vás připravili velmi 
zajímavý kombinovaný zájezd, kde se můžete 
rekreovat jak na plážích Francouzské Riviéry, tak 
na španělském pobřeží Costa Maresme. Zároveň 
poznáte atraktivní místa v okolí pobytových míst, 
kam budou směřovat naše výlety. Španělská Costa 
Maresme tvoří začátek Costa Dorada, tj. Zlatého 
pobřeží, které se tak nazývá pro své dlouhé pí-

sečné pláže. U zájezdů je ubytování ve Španělsku 
v hotelu systému Fortuna (tj. **/*** hotel na po-
břeží Costa Brava nebo Costa Maresme).

1. den: odjezd z ČR v dopoledních hodinách.
2. den : pobyt u moře.
3. den: MONTSERRAT - horský klášter ležící v bi-
zarním skalnatém  pohoří. BARCELONA - metro-
pole Katalánska (zajímavá gotická čtvrť, přístav, 
vrch Montjuic, bulvár Rambla aj.).
4. den: pobyt u moře.
5. den: pobyt u moře. Polodenní výlet do historické-
ho města GERONY - malebné historické město s pěk-
nou katedrálou a starobylým centrem.
6. den: pobyt u moře.
7. den: MARSEILLE - největší francouzský středo-
mořský přístav s bohatou historií.

8. den:  ST. TROPEZ - jedna z hlavních turistických 
atrakcí pobřeží. Možnost  koupání. PORT GRIMAUD 
- unikátní lagunové městečko, které je protknuto 
množstvím vodních toků. Romantické městečko 
RAMATUELLE.
9. den: NICE - město s romantickou starou částí, 
palmovou Anglickou promenádou i pěknou pláží. 
MONACO - MONTE CARLO - čistou a upravenou 
krásou zářící malé knížectví.
10. den: příjezd do ČR ve večerních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí 
a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 
průvodce, 5x ubytování v hotelu ve Španělsku, 5x polo-
penzi, 2x ubytování v hotelu ve Francii.
Fakultativně: 5x oběd ve Španělsku: 500 Kč/pobyt, 2x 
snídaně ve Francii: 300,- Kč/os.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, Plzeň.  
* odjezd též z Brna.

Pr
za
re
na
po
ka
M
po

s
v
b

NOVINKA

DATUM KÓD CENA v Kč

6. 6. - 15. 6.    * spr 08107 10.590,- 
27. 6. - 6. 7. spr 08108 11.990,- 
22. 8. - 31. 8. * spr 08109 11.990,- 
29.8. - 7.9. spr 08110 10.990,- 
5. 9. - 14. 9. spr 08111 10.590,- 

A.  Bartoň

3-19 pobyty 2008 final.indd   12 17.11.2007   8:57:21



13

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

ITÁLIE
Neapolský záliv a ostrov Capri

zpět prohlídka přístavního městečka SORRENTO 
rozkládajícího se na tufových útesech.
5.den: individuální volno, pobyt u moře.  
6.den: navštívíme MONTECASSINO – centrum 
středověkého umění, honosná výzdoba nejstar-
šího benediktýnského kláštera, založeného na  
troskách antické metropole. Klášter byl vybom-
bardován za 2. sv. války a následně kompletně 
zrekonstruován do původní podoby. Následuje 
kolosální  zámek CASERTA, blížící se rozměry 
k Versailles, s více jak tisícem pokojů, velkolepý-
mi schodišti, překrásnou zahradou s fontánami 
a okrasnými vodními díly. Závěr dne strávíme 
prohlídkou NEAPOLE, která patří k jedněm 
z mála evropských měst, kde se ještě nevytratil 
duch starověku.
7.den: navštívíme unikátně dochované antické 
město POMPEJE, které bylo zasypané při vý-
buchu tajuplné sopky Vesuv  v r. 79 n.l. Výjezd 
na sopku VESUV - rozhledy na Neapolský záliv. 

Zájezd spojuje dny odpočinku u moře s návštěvou 
velmi atraktivních míst Kampánie.

DATUM KÓD CENA v Kč

13.6. – 22.6. ica14120 9.950,- 
5.9. - 14.9. ica14121 9.950,- 

1. den: odjezd z republiky v ranních hodinách.
2.den ráno příjezd do ŘÍMA – VATIKÁNU, první 
část prohlídky hlavního města, sídla hlavy kato-
lické církve - chrám sv. Petra,Vatikánská muzea, 
Sixtinská kaple, historické náměstí Pizza San 
Pietro. Odjezd na ubytování.
3.den: individuální volno, pobyt u moře.   
4.den: fakultativní výlet na ostov CAPRI,  jeden 
z nejkrásnějších  a nejnavštěvovanějších ostrovů 
Tyrhénského moře,který byl již ve středověku 
pobytovým místem císařů Augusta a Tiberia, 
možnost okružní plavby kolem ostrova, návštěva 
městeček Capri, Anacapri. Milovníkům přírodních 
scenérií doporučujeme výlet člunem k největší 
pozoruhodnosti ostrova Modré jeskyni. Cestou 

1

ITÁLIE
Sicilie - moře a památky

NOVINKA

Překrásné přírodní scenérie a pohnutá historie 
činí Sicílii turisticky velmi vyhledávanou zemí. 
Zasloužilo se o to množství památek z doby staro-
věkých Řeků a Římanů. Avšak aniž bychom si uvě-
domovali, že prach, který tu sedá na obuv, je ten 
samý, který padal na sandály římských legionářů, 
získá si nás ostrov fíků a oliv svoji přírodní krásou, 
kde se úběl útesů střídá s černí lávových proudů. 
Nespoutanost přírody oslovila již staré Řeky a ne-
máme ani nejmenší pochybnosti o tom, že byste si 
rozhodně neměli nechat ujít Taormínu, kde na po-
zadí antického divadla spatříte dýmající Etnu a od-
lesky Ionského moře. Jistě Vás nezklame návštěva 
Palerma ani ostrůvky Liparského souostroví.

DATUM KÓD CENA v Kč

26.6. – 7.7.  * smp14125 14.490,- 
11.9. – 22.9. smp14126 11.490,- 

1. den: odjezd v ranních hodinách z ČR. 
2.den:  fakultativní výlet na ostov CAPRI,  jeden 
z nejkrásnějších  a nejnavštěvovanějších ostrovů 

Tyrhénského moře,který byl již ve středověku 
pobytovým místem císařů Augusta a Tiberia, 
možnost okružní plavby kolem ostrova, návště-
va městeček Capri, Anacapri. Milovníkům pří-
rodních scenérií doporučujeme výlet člunem 
k největší pozoruhodnosti ostrova Modré jeskyni. 
Ubytování v oblasti Neapole.
3.den: průjezd Itálií a v poledních hodinách 
přejedeme trajektem do MESSINY, čilé přístavní 
město a vstupní brána na Sicílii. Ubytování v pří-
mořském letovisku PORTO ROSA. Odpočinek, 
pobyt u moře.  
4.den: pobyt u moře, individuální volno.
5.den: navštívíme největší činnou sopku Evropy 
ETNU. Zájemci vyjedou lanovkou a terénním 
busem až do výšky 3000 m - obří lávová pole, vý-
hledy na Catanii a do širokého okolí. Odpoledne 
si v Taormině prohlédneme řecké divadlo s vy-
hlášenou akustikou, romantický střed města vč. 
nádherné vyhlídky Belvedere. Individuální volno, 
pobyt u moře.

6.den: pobyt u moře, individuální volno.
7.den: celodenní výlet za památkami hlavního 
města ostrova PALERMA, které nám učaruje je-
dinečným spojením normanských staveb v orien-
tálním stylu, pěší procházka městem: Normanský 
palác s Capellou Palatinou, katedrála, náměstí 
Qatro Canti, přístav aj. Odpoledne návštěva 
Monreale, městečka položeného na kopci nad 
Palermem, jenž světově proslulo díky mozaikám 
ve zdejší katedrále, které patří mezi nejkrásnější 
a jedinečná díla svého druhu, nenecháme si ujít 
Křížovou chodbu a Mozaikový cyklus.  Návrat 
na ubytování. 
8.den: malebné přímořské letovisko CEFALÚ, 
jemuž vévodí obrovská skála, na níž se kdysi 
vypínal Dianin chrám a jedna z nejkrásnějších 
normanských katedrál na Sicílii. Prohlídka Dómu 
se skvostnými mozaikami. TYNDARIS – zbytky 
jednoho z posledních řeckých měst nad zálivem 
Golfo di Patti.
9.den: pobyt u moře, individuální volno. Pro zá-
jemce fakultativní výlet do vulkanického souost-
roví LIPARSKÝCH OSTROVŮ - ostrov VULKANO. 
Exotická příroda, vyhlášené sirné jezírko, píseč-
né pláže s průzračným mořem, tajemné útvary 
v Údolí příšer. Možnost návštěvy termálních lázní 
na ostrově Vulkano. 
10.den: ráno odjedeme ze Sicílie, průjezd jižní 
Itálií, prohlídka POMPEJÍ. Odjezd na nocleh.     

11.den: návštěva a prohlídka antického ŘÍMA – 
Koloseum, Forum Romanum, Pantheon – Piazza 
Navona, Fontana do Trevi aj. Ve večerních hodi-
nách odjezd do ČR.
12.den: návrat do republiky v podvečerních ho-
dinách.
Ubytování: PORTO ROSA – Rezidence Laguna Azzura ***
Komplex nové výstavby v překrásné zahradě v blízkosti 
nejkrásnější pláže a v jedné z turisticky nejpřitažlivějších 
oblastí Sicílie (Capo di Milazzo). Apartmány mají v patře 
balkon, v přízemí terasu. Jsou kompletně a  moderně 
vybaveny. 
* v tomto termínu je ubytování zajištěno 9x v hotelech se 
snídaní, 2 lůžk. pokoje, oblast Taormíny.
Apartmán pro 4 osoby (typ Trilo) se skládá ze 2 samo-
statných  2lůžk. pokojů, z obývací místnosti s kuchyň. 
koutem a vl. příslušenstvím.
Apartmán pro 2–3 osoby (typ Mono) se skládá z obý-
vací místnosti s kuchyň. koutem, ložního prostoru se 
dvěma lůžky s možností přistýlky a vl. příslušenství.
Cena zahrnuje: komplexní pojištění, dopravu klim. 
busem vč. výletů, 9x ubytování (7x v rezidencích 2lůžk. 
pokoje, 2x v hotelu 2lůžk. pokoje), 2x snídani, trajekt 
na Sicílii a zpět, závěrečný úklid, průvodce.
Příplatky: fakultativně apartmán typu Mono 1.100,- Kč 
na osobu, neobsazené lůžko v AP typu Trilo 2.600,- Kč. 
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
Vysoké Mýto, Litomyšl, Svitavy, Brno.

le
ty

6.den: pobyt u moře, individuální volno. 11.dden: návštěva a prohlídka antického ŘÍMA –

8.den: Individuální volno, pobyt u moře.   
9.den: v ranních hodinách odjezd k druhé části 
prohlídky ŘÍMA – Kapitol, Forum Romanum, 
Koloseum, Fontána di Trevi…Ve večerních hodi-
nách odjedeme do republiky.
10.den: předpokládaný návrat v poledne.

Á

pobyt u moře. ve
a 
Kř
na
8.

je
vy
no
se
je
Go
9.

je
ro
Ex
né
v 
na
10

Itá

Ubytování: Hotel (2lůžk. pokoje se soc. zařízením) 
v přímoř. letovisku v oblasti Sorrentského poloostrova.
Cena zahrnuje: komplexní pojištění, dopravu klim. 
busem, 7x ubytování v hotelu, 7x snídani, průvodce.
Příplatky: Fakultativně večeře 1.200,-Kč/os. 
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
Vysoké Mýto, Litomyšl, Svitavy, Brno.

J. Pechová

H. Mitlöhnerová

H. Mitlöhnerová

J. Mitlöhner

3-19 pobyty 2008 final.indd   13 17.11.2007   8:57:54



14

Po
by

ty
 s

  v
ýl

et
y

NOVINKA

ITÁLIE
Ligurská a Toskánská riviéra- kouzelný kraj Itálie 

Lucca – Pisa -  ostrov Elba - Viareggio – Cinque 
Terre - Portovenere - Florencie
Kraj, kde se prolíná minulost s přítomností, 
proslulý uměním, historií a působivou scenérií. 
Města na kopci, často obklopená etruskými hrad-

bami a štíhlými cypřiši, domy pastelových barev 
odrážející se v mořských hladinách zdejší překrás-
né riviéry.

DATUM KÓD CENA v Kč

29.8. - 7.9. ltr14123 8.990,- 

llliiie
1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách.
2. den: prohlídka někdejší římské kolonie LUCCY 
– rodiště G. Pucciniho, kostel San Michele in Foro, 
dóm San Martino, střed města je jednou velkou 
pěší zónou. Návštěva PISY se slavnou šikmou věží 
a unikátním dómem. Odjezd do přímořského le-
toviska MARINA DI MASSA na ubytování.
3. den: pobyt u moře, koupání a odpočinek 
na překrásných plážích pobřeží Versilia, pod ma-
sívem Apuánských Alp. 
4. den: pobyt u moře, koupání a odpočinek.   
5. den: fakultativní lodní výlet na ostrov ELBA, 
navštívíme nejvýznamnější město ostrova 
PORTOFERRAIO, starý přístav, moderní nábřeží, 
rybí speciality, panoramatický okruh ostrovem 
se zastávkami a návštěvou nejzajímavějších míst, 
koupání. 
6. den: pobyt u moře, v podvečerních hodi-
nách návštěva oblíbeného střediska riviéry 
VIAREGGIA, Gran Caffé Margherita.
7. den: čeká nás jeden z nejpůsobivějších koutů ri-
viéry. Úžasné scenérie jihozápadního cípu Ligurie 
– oblast CINQUE TERRE, nejromantičtější vesnička 
PORTOVENERE, která je spolu s dalšími pěti v Cinque 

ITÁLIE
Sardinie, ostrov Nurágů

(UNESCO), NORA a antické vykopávky na samém 
jihu ostrova... a možná uvidíme i plameňáky...
5. den: odpočinek u moře nebo pěší výlet k jes-
kyni ISPINIGOLI a do léčivých termálních lázní 
SAN GIOVANI.
6. den: celodenní výlet za kulturou západního po-
břeží, katalánské ALGHERO nebo půvabné PORTO 

TORRES, mys CAPO CACIA, divokým pobřežím 

Zavedeme Vás do jednoho z nejzajímavějších kou-
tů „ostrova nurágů“ do lázeňského přímořského 
letoviska Cala Gonone. Můžete odpočívat, užívat 
pulzujícího života městečka, koupat se v nejprůzrač-
nějších zálivech a slunit se podle libosti na nejbělej-
ších, nejčervenějších, nejčernějších plážích, rozjímat 
nad nejstarší a nejtajemnější historií ostrova nebo 
se toulat čarokrásnou přírodou. Zájezd je možné 
absolvovat s ubytováním v luxusních chatách nebo 
v kempu ve vlastních stanech. Pobytový zájezd s tu-
ristickými výlety po provincii Nuoro.

DATUM KÓD CENA v Kč (CHATKA/STAN)

7.6. -16.6. sar04103 13.990,- / 10.490,-

1. – 2. den: odjezd z PRAHY ve 12 hodin, tran-
zit přes Rakousko do Livorna k trajektu (6 - 8 
hodin na lodi a v přístavech) na Sardinii, CALA 

GONONE, ubytování.
3. den: koupání a odpočinek u moře nebo pěší 
výlet k unikátnímu nurágu MANNU.
4. den: fakultativně celodenní výlet na jih ostrova, 
CAGLIARI, hlavní město ostrova s pestrou nadílkou 
římských památek, nejrozsáhlejší muzeum ostro-
va, SU-NURAXI, nurágový komplex u BARUMUNI 

do přístavního města BOSA, nurág Losa; variantně 
koupání a pěší výlet kolem sopky na unikátní bílou 
pláž CALA CARTOE plnou endemitů.
7. den: celodenní výlet do hor: barevné skály 
u přístavu ARBATAX, výstup na nejvyšší horu os-
trova LA MARMORA v pohoří GENNARGENTU, 
horské louky s divokými koni, zastávka v rázovité 
horské vísce FONNI s malovanými domy.
8. den: fakultativní lodní výlet se zastávkami 
u jeskyně BUE MARINO s prehistorickými ryti-
nami, ve které se množí mroži, na kouzelnou pláž 

ITÁLIE
Bílé útesy poloostrova Gargano a památky Apulie

dubů, buků, tisů a pinií. Jedná se o nejmladší 
italský národní park. Zastávka u kláštera MONTE 

SANT´ANGELO – horské městečko (803 metry) 
proslavené třemi zjeveními Archanděla Michaela 
v l. 490 – 493. Čtvrté zjevení v 8. stol. vedlo k za-
ložení kláštera. Dnes je jeskyně, ve které došlo 
ke zjevením, jedním z nejvýznamnějších poutních 
míst v Itálii. Prohlídka MANFREDONIE – oblíbené 
přímořské letovisko, bývalé arcibiskupské sídlo 
založené ve 13. stol., Dóm, starobylá pevnost. 
5. den: pobyt u moře. V podvečer prohlídka měs-
tečka VIESTE – romantické městečko s pevností, 
ze které je krásný výhled na pobřeží.
6. den: delší výlet na jih Apulie. Návštěva města 
BARI – atmosféra labyrintu ulic a uliček, kated-
rála di San Sabino z konce 12.stol., bazilika di 
San Nicola z r. 1087, oba kostely jsou příkladem 
vrcholné románské architektury. Přejezd do vy-
hlášené oblasti „trulli“ – jednopatrové bílé dom-
ky neznámého stáří s kruhovým půdorysem. 
ALBEROBELLO – romantické městečko s více jak 
tisíci domky „trulli“, jehož název znamená „krásný 
strom“.
7. den: pobyt u moře. Pro zájemce možnost 
fakultativního výletu na OSTROVY TREMITI – 

Poloostrov Gargano je vysoký skalnatý výbě-
žek do Jaderského moře s pobřežím vroubeným 
zátokami a útesy. Je to jeden z nejpěknějších 
a nejromantičtějších krajinných celků; vnitrozemí 
pokrývá Foresta Umbra, chráněná enkláva sta-
robylých lesů, zatímco pobřeží je směsicí útesů, 
malých zálivů, pláží, rybářských vesnic a stále 
populárnějších malých rekreačních středisek. 
Návštěvníky Gargana přitahuje panorama typic-
kých bílých útesů, které se tyčí nad nádhernými 
písčitými plážemi. Náš zájezd propojuje pobyt 
v této romantické oblasti s výlety za přírodními 
krásami a kulturními zajímavostmi Apulie. 

DATUM KÓD CENA v Kč

29.8. -7.9. gap08115 8.990,-

1. den: odjezd z ČR v dopoledních hodinách.
2. den: příjezd na POLOOSTROV GARGANO, 
vyhlášený svými jedinečnými bílými útesy. Pobyt 
u moře.
3. den: pobyt u moře. V podvečer prohlídka měs-
tečka PESCHICI – jedna z nejmenších a nejhez-
čích vesnic v oblasti Il Gargano, starobylá vesnice 
usazená na strmé skále nad mořem. 
4. den: výlet po poloostrově. Průjezd zajíma-
vou přírodní rezervací Foresta Umbra – les plný 

li
nejvýznamnějšími ostrovy jsou San Nicola a San 
Domino. Oba jsou proslulé krásou a průzračnou 
vodou, možnosti koupání, procházek po ostro-
vech i k historickým památkám.
8. den: cesta za románskými památkami Apulie. 
Hrad CASTEL DEL MONTE – jedna z nejpozoru-
hodnějších a nejzáhadnějších památek italského 
jihu, obrovská pevnost viditelná ze vzdálenosti 
mnoha kilometrů byla postavena v l. 1229 – 1240 
za panování Fridricha II., císaře Svaté říše římské. 
TRANI – město pyšnící se vynikající románskou 
katedrálou Sv. Mikuláše s pozoruhodnými bron-
zovými portály. BARLETTA – město oživené další 
významnou románskou katedrálou. Dále zde 

stojí největší existující římská bronzová 15 metrů 
vysoká socha římského císaře, pravděpodobně 
Valentiniana I. (4.stol. n.l.)
9. den: pobyt u moře. Odpoledne odjezd 
do Čech.
10. den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí 
a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 
7x ubytování v apartmánech/chatkách s možností 
vaření (2lůžk. pokoje), průvodce.
Fakultativně: studio pro 2 osoby - 1100,- Kč/os.
Nástupní místa: Hr. Králové, Pardubice, Praha, 
Příbram, Písek, České Budějovice. 

Terre pod ochranou UNESCO. Vycházka podél nádher-
ného skalnatého pobřeží, koupání. 
8. den: pobyt u moře. 
9. den: ráno odjedeme do starobylé FLORENCIE, 
prohlídka města, které si zachovalo středověký ráz 
– Dóm a baptisterium, Kampanila, Ponte Vecchio, 
Santa Croce a další. Noční přejezd do ČR.
10. den: předpokládaný návrat do ČR v poled-
ních hodinách.Ubytování: rezidence v přímořském 
letovisku Marina di Massa. Apartmány typu TRILO 
- dva 2lůžk. samostatné pokoje, obývací místnost 
s kuchyňkou, vlastní příslušenství.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí 
a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. busem, 
7x ubytování, závěrečný úklid, průvodce, uvedené 
výlety.
Cena nezahrnuje: lodní lístek na Elbu - nutná re-
zervace při sepsání cestovní smlouvy (cca 20 - 25€), 
ložní prádlo – doporučujeme vlastní povlečení, a vše 
další, co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“. 
Příplatek: fakultativně samostatný apartmán typ 
BILO – 2lůžk. pokoj, obývací místnost s kuchyň. kou-
tem 1.500,- Kč os./pobyt. Neobsazené lůžko 2100,- Kč. 
Nástupní místa: Hr. Králové, Pardubice, Praha, Brno. 

CALA LUNA, další možnosti podle výběru, mož-
nost návratu turistickou cestou nebo fakult. hor-
ská turistika v horách s najatými terénními vozy 
(50€).
9. den: odjezd z CALA GONONE,cestou v přípa-
dě času krátké, ale romantické toulání u přírod-
ní rezervace CAPO COMINO, trajekt ze Sardinie 
do Livorna, cesta do ČR.
10. den: návrat večer.
Ubytování: v chatách/ve vlastních stanech v kem-
pu v přímořském lázeňském letovisku Cala Gonone. 
Chaty mají 2-3lůžk. pokoje, vybavenou kuchyň-
ku s lednicí a příslušenstvím, sezením na terase. 
Možnost stravování v restauraci, kempu nebo měs-
tečku. V místě je půjčovna kol (18€/den!), okolí je 
ideální pro terénní cyklistiku, turistiku, horolezectví 
a potápění.
Cena zahrnuje: pojištění stornopoplatků a léčebných 
výloh v zahraničí, dopravu autobusem, trajekty, pří-
stavní poplatky a pobytové taxy, 7x chatky (2–3lůž. 
pokoje) s možností vaření/7x kemp, infomateriál.
Cena nezahrnuje: vstupné (cca 60 €). 
Příplatek 750,- Kč za fakultativní výlet 4. den (min. 
20 osob).
Nástupní místa: Hr. Králové, Pardubice, Praha, 
Brno. 

Ch
ku
M
te
id
a p
Ce

vý
st
po
Ce

Př

20
N

Br

J. Erben

P. Teichmanová

A. Horák

3-19 pobyty 2008 final.indd   14 17.11.2007   8:58:41



15

Po
by

ty

WC, malou ledničkou (minibarem) a TV, některé 
pokoje mají balkon s posezením. Pokoje s balko-
nem je třeba rezervovat včas. Novinkou je 1 bez-
bariérový pokoj (pouze na vyžádání v CK).
Stravování: Pobyt lze zakoupit s polopenzí nebo 
se snídaněmi. Snídaně se podávají formou bufetu 
a večeře formou výběru z několika menu o 3 cho-
dech. Strava se podává přímo v penzionu. Každý 
pátek je večeře podávána formou „Guláš párty“ 
- tradiční „kotlíkový“ guláš s neomezenou kon-
zumací vína a živou zábavou při muzice, která se 
koná na zahradě penzionu. Klienti s objednanými 
večeřemi mají večer zdarma (místo standardní ve-
čeře), klienti se snídaněmi si páteční večer mohou 
přiobjednat na místě.

Apartmány LILA

Popis a poloha: Moderní vila s pěknými apartmá-
ny se nachází v blízkosti penzionu Forrás, ve vzdá-
lenosti pouze 150 m od areálu termálních lázní. 

Pobytový zájezd je klasický produkt, při kterém jste dopraveni do místa Vaší dovolené klimatizovaným autokarem, leteckou dopravou nebo 
individuelně vlastní dopravou. Na místě Vás uvítá zástupce CK – delegát, který zajistí přesun do místa ubytování a na předem ohlášených infor-
mativních schůzkách informuje o fakultativních výletech, které dle Vašich požadavků zprostředkuje. Ubytování je zajištěno v hotelu, penzionu, 
apartmánech, bungalovech nebo ´mobilhomech´ s možností vlastní stravy, snídaní, polopenze nebo plné penze dle výběru konkrétního produktu 
Pobytové zájezdy nabízí relaxaci u moře s možností výletů, které si dokoupíte dle výběru až na místě. Delegát zajistí i Váš transfer na letiště nebo 
přesun do místa odjezdu autokarem zpět do ČR.

Lázeňské městečko Harkány leží v jižní části 
Maďarska v údolí obklopeném vinicemi a je beze-
sporu perlou mezi maďarskými lázněmi. Je vyhle-
dávaným a oblíbeným místem nejen pro stálost 
teplého a příjemného počasí, ale zejména pro 
složení místní termální léčivé vody. Je prokázáno, 
že léčivá voda v Harkánech se značným množ-
stvím sulfi dů a fl uoridů působí ve formě koupelí 
blahodárně při léčbě chronických onemocnění 
pohybového ústrojí včetně poúrazové rehabili-
tace zlomenin, dále revmatických a kloubových 
onemocnění, gynekologických potíží, zánětlivých 
onemocnění a neplodnosti. Od května do září 
probíhají v lázních různé festivaly a lázeňské 
koncerty, z nichž nejznámější je tradiční festival 

1

MAĎARSKO
Maďarsko – termální lázně Harkány 

vinobraní. K prožití příjemného večera s hudbou, 
tancem, dobrým jídlem a pitím jsou jako stvořené 
csárdy - typické maďarské restaurace, jejichž ná-
vštěva patří k nezapomenutelným zážitkům.
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Cesta.

Velmi pěkný zmodernizovaný lázeňský areál je 
charakteristický pohodou a klidem, dostatkem 
místa a příjemnou atmosférou. Součástí areálu 
jsou rozlehlé kvetoucí parky. Lázně jsou rozděleny 
na dvě části - rekreační a léčebnou. Návštěvníkům 
jsou k dispozici otevřené i kryté bazény s termál-
ní - léčivou vodou a bazénkem pro perličkovou 
koupel, bazén pro plavce, sauna, odpočívárna, 
oddělená plocha pro nudisty. Teplota termální 
vody je cca 36-45°C, teplota sladké vody je cca 24-
27°C. V léčebné části jsou bazény s termální vodou 
s velice silnými léčebnými účinky. V této vodě se 
doporučuje pobýt pouze max. 20 minut a poté si 
odpočinout. V léčebném domě přímo v areálu je 
možné si objednat speciální léčebné procedury 
jako elektroléčbu, masáže, masážní koupele apod. 
za přijatelné ceny. 
Dětem je k dispozici tobogán, brouzdaliště a dět-
ské hřiště. Zájezd do Harkán je proto vhodný i pro 
rodiny s dětmi. Termální areál nabízí vynikající 
možnosti stravování v samoobslužné restauraci, 
cukrárně a v mnoha stáncích s posezením. Cena 
vstupného do termálního areálu je od 110,- Kč 
na den (bližší informace v CK). 
Nástupní místa: Praha, Kolín, Brno.
Svozy: H. Králové, Pardubice, Havlíčkův Brod, 
Jihlava.
Doprava autobusem: doprava do lázní Harkány 
je zajišťována autobusy s klimatizací a s možnos-
tí občerstvení. Cesta z Prahy do Harkán trvá cca 
10-11 hod. (cca 700 km). Standardní trasa: ČR - 
Bratislava - Rusovce - Gyór - Székesfehérvár - Pécs 
- Harkány. Odjezdy autobusů z ČR jsou v pátek 
ve večerních hodinách, zpět z Harkán v sobotu 
večer. Příjezd do ČR je v neděli v časných ranních 
hodinách.   
Nástupní místa jsou možná na trase: Praha 
- Kolín - Kutná Hora - Havlíčkův Brod - Jihlava 

WC malou ledničkou (minibarem) a TV některé

- Brno. Po dohodě jsou možná i další místa - 
Pardubice, Hradec Králové aj. Informujte se v ces-
tovní kanceláři.
Možnosti výletů: po příjezdu do Harkán vás de-
legát podrobně seznámí s městem a s lázeňským 
areálem a nabídne výlety a fakultativní program 
pro každý den, např.: 
Večer v csárdě: společné posezení u živé mu-
ziky ve stylové restauraci - csárdě v Harkánech. 
Výborná kuchyně, dobré víno, muzika a tanec.
Pečená kachna: posezení ve stylové Paul´s 
Csárdě ve vesnici Matty s vynikající večeří (pe-
čená kachna přímo z pece dle místní receptury) 
a bujarou zábavou.
Siklós: malé městečko se zachovalým středově-
kým hradem a oblíbenými trhy.
Pécs: výlet autobusem do starobylého univerzit-
ního města s památkami z turecké doby.
Plavba lodí po řece Drávě: plavba lodí po řece 
Drávě, která tvoří státní hranici mezi Maďarskem 
a Chorvatskem.
Ochutnávka vína s dopravou koňským povo-

zem:                          Novinka

návštěva vinného sklípku nedaleko Harkán, cesta 
koňským povozem, ochutnávka vína a domácí 
pálenky s možností nákupu.
Guláš party na rozloučenou:                  Novinka

páteční večer při tradičním maďarském „kotlíko-
vém“ guláši a zábavou při muzice. Klienti v pen-
zionu Forrás s objednanými večeřemi mají večer 
zdarma.

Penzion FORRÁS

Popis a poloha: penzion je vzdálený cca 200m 
od areálu termálních lázní a centra města. 
Parkování automobilů je možné zdarma přímo 
ve dvoře penzionu, klientům jsou navíc k dispo-
zici i zamykatelné garáže za poplatek 90,-Kč/den 
(hradí se v cestovní kanceláři).
Ubytování: Pěkné moderní pokoje pro 2 osoby 
s možností 1-2 přistýlek jsou vybaveny koupel-
nou se sprchovým koutem, vysoušečem vlasů, 

*

inobraní. K prožití příjemného večera s hudbou, 

MM

lele
ar
pr
Ve

zi
Vý
Pe

Cs
če
a 
Si

ký
Pé

ní
Pl

D
ta
cs
vš
Te

Ve
ch
m
js
na
js
ní
ko
od

vi

N

Sv

Jih
D

je
tí 
10
Br
- 
ve
ve
ho
N

- 

Pobytový zájezd je klasický produk

Pobyty K L I M A

3-19 pobyty 2008 final.indd   15 17.11.2007   9:01:55



Po
by

ty

16

Apartmány REKORD Apartmány LANKA „A“
Apartmány LANKA 

„B“
Hotel AMETYST*** 

TERMÍNY kód Dospělý lůžko/přistýlka kód Dospělý lůžko/přistýlka kód Dospělý kód Dospělý

10. 5. – 17. 5. hre16140 3.490,-/2.390,- hla16160 3.690,-/2.590,- hlb16180 2.990,- ham16200 5.290,-
17. 5. – 24. 5. hre16142 3.490,-/2.390,- hla16161 3.690,-/2.590,- hlb16181 2.990,- ham16201 5.290,-
24. 6. –31. 5. hre16142 3.490,-/2.390,- hla16162 3.690,-/2.590,- hlb16182 2.990,- ham16202 5.290,-
31.5. – 7.  6. hre16143 3.490,-/2.390,- hla16163 3.690,-/2.590,- hlb16183 2.990,- ham16203 5.290,-
7. 6. – 14. 6. hre16144 3.490,-/2.390,- hla16164 3.690,-/2.590,- hlb16184 2.990,- ham16204 5.290,-

14. 6. – 21. 6. hre16145 3.490,-/2.390,- hla16165 3.690,-/2.590,- hlb16185 2.990,- ham16205 5.290,-
21. 6. – 28. 6. hre16146 3.490,-/2.390,- hla16166 3.690,-/2.590,- hlb16186 2.990,- ham16206 5.290,-
28. 6. – 5.  7. hre16147 3.490,-/2.390,- hla16167 3.690,-/2.590,- hlb16187 2.990,- ham16207 5.490,-
5. 7. – 12. 7. hre16148 3.490,-/2.390,- hla16168 3.690,-/2.590,- hlb16188 2.990,- ham16208 5.490,-

12. 7. – 19. 7. hre16149 3.490,-/2.390,- hla16169 3.690,-/2.590,- hlb16189 2.990,- ham16209 5.490,-
19. 7. – 26. 7. hre16150 3.490,-/2.390,- hla16170 3.690,-/2.590,- hlb16190 2.990,- ham16210 5.490,-
26. 7. – 2. 8. hre16151 3.490,-/2.390,- hla16171 3.690,-/2.590,- hlb16191 2.990,- ham16211 5.490,-
2. 8. – 9. 8. hre16152 3.490,-/2.390,- hla16172 3.690,-/2.590,- hlb16192 2.990,- ham16212 5.490,-

9. 8. – 16. 8. hre16153 3.490,-/2.390,- hla16173 3.690,-/2.590,- hlb16193 2.990,- ham16213 5.490,-
16. 8. – 23. 8. hre16154 3.490,-/2.390,- hla16174 3.690,-/2.590,- hlb16194 2.990,- ham16214 5.490,-
23. 8. – 30. 8. hre16155 3.490,-/2.390,- hla16175 3.690,-/2.590,- hlb16195 2.990,- ham16215 5.490,-
30. 8. – 6.  9. hre16156 3.490,-/2.390,- hla16176 3.690,-/2.590,- hlb16196 2.990,- ham16216 5.290,-
6. 9. – 13. 9. hre16157 3.490,-/2.390,- hla16177 3.690,-/2.590,- hlb16197 2.990,- ham16217 5.290,-
13.9. – 20. 9 hre16158 3.490,-/2.390,- hla16178 3.690,-/2.590,- hlb16198 2.990,- ham16218 5.290,-
20.9. – 27. 9 hre16159 3.490,-/2.390,- hla16179 3.690,-/2.590,- hlb16199 2.990,- ham16219 5.290,-
dítě do 12 let cena:                              2.990,- /1.690,-                         3.290,-/1.990,-                         2.690,-                                4.990,-

časové slevy:        8% do 31.1.      6% do 28.2.       4% do 31.3.

Penzion FORRÁS Apartmány LILA

TERMÍNY kód
Dospělý včetně polopenze

lůžko/přistýlka
Dospělý pouze snídaně

 lůžko/přistýlka
kód Dospělý  lůžko/přístýlka

10. 5. – 17. 5. hfo16100 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16120 3.690,-/2.590,-

17. 5. – 24. 5. hfo16101 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16121 3.690,-/2.590,-
24. 6. –31. 5. hfo16102 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16122 3.690,-/2.590,-
31.5. – 7.  6. hfo16103 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16123 3.690,-/2.590,-
7. 6. – 14. 6. hfo16104 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16124 3.690,-/2.590,-

14. 6. – 21. 6. hfo16105 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16125 3.690,-/2.590,-
21. 6. – 28. 6. hfo16106 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16126 3.690,-/2.590,-
28. 6. – 5.  7. hfo16107 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16127 3.690,-/2.590,-
5. 7. – 12. 7. hfo16108 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16128 3.690,-/2.590,-

12. 7. – 19. 7. hfo16109 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16129 3.690,-/2.590,-
19. 7. – 26. 7. hfo16110 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16130 3.690,-/2.590,-
26. 7. – 2. 8. hfo16111 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16131 3.690,-/2.590,-
2. 8. – 9. 8. hfo16112 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16132 3.690,-/2.590,-

9. 8. – 16. 8. hfo16113 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16133 3.690,-/2.590,-
16. 8. – 23. 8. hfo16114 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16134 3.690,-/2.590,-
23. 8. – 30. 8. hfo16115 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16135 3.690,-/2.590,-
30. 8. – 6.  9. hfo16116 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16136 3.690,-/2.590,-
6. 9. – 13. 9. hfo16117 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16137 3.690,-/2.590,-
13.9. – 20. 9 hfo16118 5.690,-/4.890,-  4.690,-/3.890,- hli16138 3.690,-/2.590,-
20.9. – 27. 9 hfo16119 5.690,-/4.890,- 4.690,-/3.890,- hli16139 3.690,-/2.590,-
dítě do 12 let                             5.290,-/3.290,- 4.290,-/2.290,-                             3.290,-/1.990,-

časové slevy:        8% do 31.1.      6% do 28.2.       4% do 31.3.

Parkování automobilů je možné zdarma přímo 
u objektu.Ubytování: Apartmány pro 2 osoby 
s možností 1 přistýlky jsou vybaveny obytnou 
místností s TV, kuchyňským koutem, koupelnou 
se sprchovým koutem, WC a balkonem s pose-
zením. Stravování: V ceně pobytu není strava, 

apartmány jsou pro vaření dostatečně vybavené. 
Klienti si mohou za příplatek přiobjednat snída-
ně i večeře (viz příplatky pod tabulkou), které se 
podávají v restauraci penzionu Forrás. Snídaně se 
podávají formou bufetu a večeře formou výběru 
z několika menu o 3 chodech.
Cena zahrnuje: 7x ubytování, 7x polopenzi nebo 
snídani (penzion Forrás), pobytovou taxu, služby 
delegáta.
Příplatky: doprava autobusem - 1.300,- Kč, 7x sní-
daně – 840,- Kč (apartmán Lila), 7x večeře - 1.190,- Kč 
(apartmán Lila), jednolůžkový pokoj - 1000,- Kč, 
pokoj s balkonem - 350,- Kč/pokoj/týden (penzion 
Forras), garáž - 90,- Kč/den (penzion Forras).
Slevy: senioři nad 60 let - 5%, dítě do 3 let bez lůžka 
ZDARMA.

Apartmány REKORD

350 m od termál. areálu. Cenový hit. Výhodné pro 
skupiny.
Popis a poloha: Dvoupodlažní apartmánový dům 
s příjemnou zahradou je ideálně umístěný v klid-
ném prostředí ve vzdálenosti pouze 350 m od areá-
lu termálních lázní a centra města. Parkování auto-

mobilů je možné zdarma přímo u objektu na oplo-
ceném parkovišti.
Ubytování: Apartmány pro 2 osoby s možností 
1 přistýlky jsou vybaveny obytnou místností s TV, 
kuchyňským koutem, koupelnou s vanou nebo spr-
chovým koutem, WC a balkonem s posezením.
Stravování: V ceně pobytu není strava, apartmá-
ny jsou pro vaření dostatečně vybavené. Klienti si 
mohou za příplatek přiobjednat snídaně i večeře 
(viz příplatky pod tabulkou), které se podávají v re-
stauraci penzionu Forrás ve vzdálenosti cca 350m. 
Snídaně se podávají formou bufetu a večeře for-
mou výběru z několika menu o 3 chodech. Klienti 
CK CESTA navíc dostanou kartičku na slevu ve výši 
10% na nápoje i stravu v několika oblíbených re-
stauracích.

Apartmány LANKA

600m od termál. areálu. Ubytování až pro 4 osoby. 
Výhodné pro skupiny.
Popis a poloha: komplex několika budov 
s apartmány v klidném prostředí ve vzdálenosti 
600m od areálu termálních lázní a centra města. 
Parkování automobilů je možné zdarma přímo 
u objektu na oploceném parkovišti.
Ubytování - LANKA „A“: apartmány pro 2-3 
osoby jsou vybaveny obytnou místností s TV, 
kuchyňským koutem, koupelnou s vanou 
nebo sprchovým koutem, WC a balkonem 
s posezením.
Ubytování - LANKA „B“: apartmány pro 4 oso-
by jsou vybaveny ložnicí se 2 lůžky, obytnou 
místností s rozkládacím gaučem pro 2 osoby, 
kuchyňským koutem, koupelnou s vanou nebo 
sprchovým koutem, WC a balkonem nebo tera-
sou s posezením.
Stravování: v ceně pobytu není strava, apart-
mány jsou pro vaření dostatečně vybavené. 
Klienti si mohou za příplatek přiobjednat večeře 
(viz příplatky pod tabulkou), které se podávají 
formou výběru z několika menu o 3 chodech 
v restauraci penzionu Forrás ve vzdálenosti cca 
350m. S ohledem na pestrou a cenově přijatel-
nou nabídku v restauracích je výhodné se stra-
vovat individuálně. 

Cena zahrnuje: 7x ubytování včetně poplatků 
za energie a úklid, pobytovou taxu, služby delegáta.
Příplatky: doprava autobusem - 1.300,- Kč, 7x veče-
ře - 1.190,- Kč, jednolůžkový pokoj - 1.500,- Kč.
Slevy: senioři nad 60 let - 5%, dítě do 3 let bez lůžka 
ZDARMA.

Hotel AMETYST ***

250m od termál. areálu. Komfort pro náročné. 
Výhodné pro skupiny
Popis a poloha: nově postavený komfortní hotel 
vhodný pro náročné klienty se nachází v klidné 
residenční části Harkán, ale současně i nedaleko 
rušné hlavní třídy a pouze 250m od areálu ter-
málních lázní. Výborný servis personálu zaručuje 
stoprocentní spokojenost klientů. Nevýhodou je 
pouze fakt, že nedisponuje dalšími doprovodný-
mi službami, které obvykle hotely této kategorie 
nabízejí. Parkování automobilů je možné přímo 
u hotelu.
Ubytování: prostorné a moderní pokoje pro 
2-3 osoby jsou vybaveny TV, minibar, telefonem 
a koupelnou s WC. Většina pokojů má balkon 
nebo terasu s posezením (pokoje s balkonem do-
poručujeme rezervovat včas). 
Stravování: v ceně pobytu jsou snídaně formou 
bufetu. Klienti si mohou za příplatek přiobjed-

*

Apartmány LANKA

Př

ře
Sl

ZD

H

25
Vý
Po

vh
re
ru
m
st
po
m

nat večeře (viz příplatky pod tabulkou), které 
se podávají formou výběru z několika menu o 3 
chodech v restauraci penzionu Forrás ve vzdále-
nosti cca 400m. S ohledem na pestrou a cenově 
přijatelnou nabídku v restauracích je výhodné 
se stravovat individuálně. Klienti navíc dostanou 
kartičku na slevu ve výši 10% na nápoje i stravu 
v několika oblíbených restauracích.

at večeře (viz příplatky pod tabulkou) kteréna

apartmány jsou pro vaření dostatečně vybavené. 

St

ny
m
(v
st
Sn
m
CK
10
st

3-19 pobyty 2008 final.indd   16 17.11.2007   9:02:13



17

Po
by

ty

*
ŘECKO
Ostrov Korfu 

Řecké ostrovy s jejich neopakovatelnou krásou 
a s blankytným mořem patří mezi nejčistší v celé 
Evropě. Ostrov Korfu je jedním z nejzajímavějších, 
nejpůvabnějších a turisticky nejvyhledávaněj-
ších řeckých ostrovů vůbec. Často bývá nazýván 
Řecký smaragd. Množství olivovníků, cypřišů 
a citrusových stromů, půvabné přírodní pláže (pí-
sečné i kamenité), místy divoké skalnaté pobřeží 
a průzračně čisté moře s množstvím ryb - to jsou 
poklady ostrova lákající každým rokem turisty 
k návštěvě. Jedinečné klima zaručuje příjemnou 
teplotu vzduchu i moře od května do října. 
Tento zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Cesta.

Možnosti výletů: po příjezdu do Agios Georgios 
vás delegát podrobně seznámí s letoviskem a na-
bídne výlety, např.: 
Velký okruh po ostrově: výlet, během kterého 
navštívíte Achillion - zámeček císařovny Sissi, 
Paleokastritsu - nejkrásnější kout ostrova s muž-
ským ortodoxním klášterem, vyhlídku Bella 
Vista, vesnici Makrades a Sidari - krásně tvarova-
né pískovcové skály.

Hlavní město Kerkyra: denní či večerní výlet 
do historického hlavního města s mnoha paměti-
hodnostmi (Stará a Nová pevnost, byzantský kos-
tel aj.) a zachovalým romantickým centrem.
Aqualand: jeden z největších a nejmoderněj-
ších evropských aquaparků s velkým množstvím 
atrakcí pro děti i dospělé. V roce 2005 přibyly další 
nové atrakce.
Lodní výlet s barbeque: plavba lodí s proskle-
ným dnem v oblastech Paleokastritsa, Liapades, 
Ermones. Barbeque na pláži přístupné pouze 
od moře spojené s opalováním a koupáním.

Hotel ALKYON BEACH ***

Popis a poloha: hotel disponuje recepcí s tre-
zory, dětským koutkem, sladkovodním bazé-
nem s barem a se slunečníky a lehátky zdarma. 
Hotel je vzdálený cca 30 m od pláže. V blízkosti 
se nacházejí oblíbené taverny a obchůdky.
Ubytování: pěkné 2 lůžkové pokoje s možností 
1-2 přistýlek jsou vybaveny sprchou, WC, malou 
ledničkou, TV, telefonem, klimatizací a balkonem 
nebo terasou. Přistýlkou je u dospělých dodateč-
né řádné lůžko, u dětí rozkládací lůžko a u 4 lůžko-
vého pokoje palanda. Několik pokojů je s přímým 
výhledem na moře. Tyto pokoje jsou bez příplat-
ku, ale je nutné je rezervovat včas.

Po
by

ty

Příplatky: letištní a bezpečnostní taxa - 1.190,- Kč 
(děti 2-5 let 700,- Kč), jednolůžkový pokoj - 20%, dět-
ská postýlka - 120,- Kč/den.
Slevy: senioři nad 60 let - 5%, dítě do 2 let bez náro-
ku na služby ZDARMA.
* zájezd s kombinovanou dopravou - jedna cesta 
letecky, druhá busem a lodí z Benátek . Letištní taxa 
u kombinace je zahrnuta v ceně.

*

Řecké ostrovy s jejich neopakovatelnou krásou 

oh
ete

Aq

šíc
at
no
Lo

ný
Er
od

H

Po

zo
ne

TERMÍNY ALKYON BEACH*** počet nocí KÓD CENY v Kč dospělý lůžko dospělý přistýlka dítě do 12 let večeře dospělý večeře dítě do 12 let

20.5. - 5.6.* 14 kfu16600 8.990,- 8.590,- 3.990,- +3.500,- +1.750,-

5.6. - 15.6. 10 kfu16601 10.590,- 9.590,- 6.990,- +2.500,- +1.250,-

15.6. -26.6. 11 kfu16602 10.990,- 9.990,- 6.990,- +2.750,- +1.375,-

26.6. - 6.7. 10 kfu16603 11.490,- 10.490,- 6.990,- +2.500,- +1.250,-

6.7. - 17.7. 11 kfu16604 11.990,- 10.990,- 6.990,- +2.750,- +1.375,-

17.7. - 27.7. 10 kfu16605 11.490,- 10.490,- 6.990,- +2.500,- +1.250,-

27.7. - 7.8. 11 kfu16606 11.990,- 10.990,- 6.990,- +2.750,- +1.375,-

7.8. - 17.8. 10 kfu16607 11.490,- 10.490,- 6.990,- +2.500,- +1.250,-

17.8. - 28.8. 11 kfu16608 11.990,- 10.990,- 6.990,- +2.750,- +1.375,-

28.8. -7.9. 10 kfu16609 11.490,- 10.490,- 6.990,- +2.500,- +1.250,-

7.9. - 18.9. 11 kfu16610 10.990,- 9.990,- 6.990,- +2.750,- +1.375,-

18.9. - 28.9. 10 kfu16611 10.590,- 9.590,- 6.990,- +2.500,- +1.250,-

28.9. - 8.10. * 9 kfu16612 7.990,- 6.990,- 3.990,- +2.250,- +1.125,-

časové slevy:        8% do 31.1.      6% do 28.2.       4% do 31.3.

TERMÍNY ATHÉNA počet nocí KÓD CENY v Kč dospělý lůžko  K/S dospělý přistýlka  K/S dítě do 12 let přistýlka K/S večeře dospělý večeře dítě do 12 let

20.5. - 5.6.* 14 kfu16620 7.990,- /7.490,- 7.590,-/7.090,- 3.990,- +3.500,- +1.750,-

5.6. - 15.6. 10 kfu16621 9.590,-/9.090,- 8.590,- /8.090,- 5.990,- +2.500,- +1.250,-

15.6. -26.6. 11 kfu16622 9.990,-/9.490,- 8.990,-/8.490,- 5.990,- +2.750,- +1.375,-

26.6. - 6.7. 10 kfu16623 10.490,-/9.990,- 9.490,-/8.990,- 5.990,- +2.500,- +1.250,-

6.7. - 17.7. 11 kfu16624 10.990,- / 10.490,- 9.990,-/9.490,- 5.990,- +2.750,- +1.375,-

17.7. - 27.7. 10 kfu16625 10.490,-/9.990,- 9.490,-/8.990,- 5.990,- +2.500,- +1.250,-

27.7. - 7.8. 11 kfu16626 10.990,-/ 10.490,- 9.990,-/9.490,- 5.990,- +2.750,- +1.375,-

7.8. - 17.8. 10 kfu16627 10.490,-/9.990,- 9.490,-/8.990,- 5.990,- +2.500,- +1.250,-

17.8. - 28.8. 11 kfu16628 10.990,-/ 10.490,- 9.990,-/9.490,- 5.990,- +2.750,- +1.375,-

28.8. -7.9. 10 kfu16629 10.490,-/9.990,- 9.490,-/8.990,- 5.990,- +2.500,- +1.250,-

7.9. - 18.9. 11 kfu16630 9.990,- /9.490,- 8.990,- /8.490,- 5.990,- +2.750,- +1.375,-

18.9. - 28.9. 10 kfu16631 9.590,-/9.090,- 8.590,- /8.090,- 5.990,- +2.500,- +1.250,-

28.9. - 8.10. * 9 kfu16632 6.990,-/6.490,- 5.990,- /5.490,- 3.990,- +2.250,- +1.125,-

časové slevy:        8% do 31.1.      6% do 28.2.       4% do 31.3.

Studia ATHÉNA

Popis a poloha: komplex Athéna má ideální polo-
hu pouze cca 20-40m od písečné pláže, hned ved-
le hotelu Alkyon Beach. V hlavní budově je klien-
tům k dispozici recepce s trezory, restaurace a bar. 
Studia “Komfort”: nově a moderně zařízená stu-
dia pro 2 osoby s možností 1 přistýlky jsou tvořena 
obytnou místností s kuchyňským koutem, koupel-
nou s WC, terasou s posezením. Všechna studia 
mají klimatizaci a TV. Přistýlkou je u dospělých 
dodatečné řádné lůžko, u dětí rozkládací lůžko. 
Vzdálenost od pláže cca 40 m.
Studia “Standard”: studia pro 2 osoby s mož-
ností 1 přistýlky jsou tvořena obytnou místností 
s kuchyňským koutem, koupelnou s WC, balko-
nem nebo terasou s posezením. Studia jsou vyba-
vena starším nábytkem a nemají klimatizaci a TV. 
Vzdálenost od pláže cca 20 m.
Stravování: individuální, kuchyňky vybaveny 
vším pro vaření. Klienti si mohou za příplatek při-
objednat večeře (viz cenová tabulka). Večeře jsou 
podávány formou servírovaného menu se čtyřmi 
chody (předkrm, zeleninový salát, hlavní jídlo 
a dezert) v příjemné restauraci hotelu Athéna.
Cena zahrnuje: leteckou přepravu Praha - Kerkyra 
- Praha, 9-14x ubytování (počet noclehů na Korfu - 
viz tabulka), transfery, delegátský servis, zákonné 
pojištění CK.
Příplatky: letištní a bezpečnostní taxa - 1.190,- Kč 
(děti 2-5 let 700,- Kč), jednolůžkové studio - 20%, 
dětská postýlka - 120,- Kč/den.
Slevy: senioři nad 60 let - 5%, dítě do 2 let bez náro-
ku na služby ZDARMA.
Nástupní místa: Praha.

H
se
U

1-
le
ne
né
vé
vý
ku

e
H

Kč dospělý lůžko K/S dospělý přistýlka K/S dítě do 12 let přistýlka K/S večeře dospělý večeře dítě do 12 let

Možnosti výletů: po příjezdu do Agios Georgios

no
m
do
Vz
St

no
s 
ne
ve
Vz
St

vš
ob
po
ch
a 
Ce

- P
viz
po
Př

Agios Georgios

Půvabné letovisko Agios Georgios se nachází 
v severozápadní části ostrova, nabízí překrásný 
výhled na moře s několika ostrůvky a z hlediska 
přírodní scenérie je jedním z nejkrásnějších míst 
na ostrově. Nádherná široká písečná pláž láká 
k poležení a průzračně čisté moře ke koupání. 
Pláž s pozvolným vstupem do moře je obklopena 
skalnatým pobřežím. Nedaleký útes s bohatým 
podmořským životem přitahuje milovníky potá-
pění. V letovisku jsou restaurace i typické taverny, 
v nichž lze strávit příjemné večery a pochutnat si 
na typické řecké kuchyni. Dále zde naleznete růz-
né obchůdky, půjčovny sportovních potřeb (lodě, 
šlapadla, horská kola) i automobilů a populárních 
motocyklů, nechybí ani diskotéka. Agios Georgios 
považujeme za skvost mezi letovisky na ostrově 
Korfu (nezaměňujte se stejnojmenným letovis-
kem v jižní části ostrova). Kdo nebyl v této části 
ostrova, nepoznal jeho skutečné krásy.
Letecká doprava: letecká doprava je zajištěna mo-
derními letadly společnosti Travel Service. Doba letu 
na Korfu je cca 2 hod., transfer z letiště do letoviska 
Agios Georgios trvá cca 45-60 min. Předpokládají se 
ranní odlety, čas odletu bude upřesněn v informa-
cích k zájezdu nejpozději týden před odletem.
Kombinovaná doprava: jedna cesta letecky, dru-
há autobusem a lodí z italských Benátek. Cesta 
autobusem trvá cca 14 hod., cesta trajektem cca 
24 hod. Tento velice populární způsob přepravy je 
z organizačních důvodů možný pouze u prvního 
a posledního letu, kdy u prvního termínu je cesta 
tam busem a lodí, zpět letadlem a u posledního 
termínu naopak. S ohledem na dlouhou plavbu 
lodě z Benátek na Korfu doporučujeme přiobjed-
nat lůžko ve 4-lůžkové kajutě za příplatek 850,- Kč. 
O nástupních místech se informujte v cestovní 
kanceláři.

Stravování: v ceně jsou snídaně formou bufetu, 
za příplatek (viz ceník) možné večeře formou bu-
fetu. Strava se podává v příjemné klimatizované 
restauraci hotelu Alkyon Beach.
Cena zahrnuje: leteckou přepravu Praha - Kerkyra 
- Praha, 9-14x ubytování (počet noclehů na Korfu 
- viz tabulka), 9-14x snídani, transfery, delegátský 
servis, zákonné pojištění CK.

3-19 pobyty 2008 final.indd   17 17.11.2007   9:02:49



Po
by

ty

18

*

ŠPANĚLSKO
Hotel Dex ** 

* NOVINKA

ŠPANĚLSKO
Calella – hotely ESPLAI/BON REPOS***  

Calella je hlavním turistickým střediskem na po-
břeží Costa del Maresme, je to moderní letovisko 
s živou atmosférou, ale nachází se zde i centrum 
s malebnými starobylými uličkami. Calella je pro-
slulá svými restauracemi, kavárnami a diskotéka-
mi. Je velice živým městečkem, hlavním a nejzná-
menším turistickým střediskem na pobřeží Costa 
del Maresme. Nabízí svým návštěvníkům kvalitní 
služby i bohaté kulturní a sportovní vyžití. Pláž je 
široká, písečná a její délka přesahuje 3 km. Na jejím 
jižním konci je divoké skalnaté pobřeží s malými 
plážemi, které s oblibou využívají nudisté. Za zmín-
ku jistě stojí Městské muzeum, výstavy a galerie 
barcelonských umělců a nepřehlédnutelní malíři 
na ulicích. Tříhvězdičkové klimatizované hotely 

se nacházejí v letovisku Calella, přibližně 250 m 
od pláže. Jsou umístěny v hotelové části města 
a od sebe jsou vzdáleny jen pár desítek metrů.

Ubytování: ve 2-lůžkových pokojích s příslušen-
stvím, TV a telefonem, balkónem a klimatizací, s mož-
ností 1–2 přistýlek. K dispozici je hotelový bazén, bar, 
jídelna a diskotéka s večerním programem. Hotely 
jsou kvalitou naprosto srovnatelné, ubytování bude 
zajištěno v jednom z nich bez možnosti výběru..
Stravování: polopenze – formou velmi bohatých 
bufetových stolů, bez nápojů k večeři.
Doprava: zahraničním klimatizovaným autobusem 
s videem, WC, možností občerstvení, cesta je non-
stop, pouze se zdravotními zastávkami.

* ALL INCLUSIVE 

- hotely ESPLAI/BON REPOS***
+3 899 Kč / dosp. osoba, +1 999 Kč / dítě do 12 let
Cena zahrnuje: ubytování, polopenzi – švédské 
stoly, dopravu lux. busem, služby delegáta, poj. CK 
proti úpadku.
Cena nezahrnuje: povinný příplatek – poj. léč. výloh. 
Příplatky: plná penze 699 Kč/os/týden, jednolůžko-
vý pokoj 2999 Kč. 
Povinný příplatek: poj. léč. výloh, vč. storna, úrazu 
a hmotné odpovědnosti: dospělí do 69 let včetně 
27,- Kč/den, děti do 12 let 20 Kč/den, senioři od 70 
let 54 Kč/den
Slevy: 3. dospělá osoba na přistýlce -10%, 4. dospělá 
osoba na přistýlce -15%, při přihlášení skupiny nad 
15 osob každé 16. místo zdarma (není-li provize),
vlastní doprava nebo zdvojený termín -1700,-Kč - při 
vlastní dopravě je nástup proti ceníku o den později 
po 14. hod a ukončení o den dříve do 10 hod.!!
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Plzeň.

ALL INCLUSIVE

Š Ě KA

Lloret de Mar leží v Katalánsku v jižní části „di-
vokého pobřeží“ - Costa Brava, jedné z nejkrás-
nějších oblastí španělského pobřeží, asi 80 km 
od Barcelony. Je jedním z nejoblíbenějších a nej-
známějších středisek v celém Španělsku. Tato 
oblast má ze Španělska nejmírnější letní podnebí. 
Mírně zvlněná okolní krajina vytváří v některých 
místech malebná zákoutí se skalami a zbytky 
středověkého opevnění. Lloret de Mar je velice 
živé a oblíbené středisko s okouzlující dlouhou 
písečnou pláží, lemovanou širokou palmovou 
promenádou a nesčetným množstvím obchodů, 
kaváren, restaurací, barů, diskoték, heren a bo-
hatých možností sportovního vyžití (mj. vodní 
park Water World, který je plný tobogánů a sklu-
zavek). V Lloretu najdete malebná zákoutí úzkých 
uliček, zajímavé historické stavby a téměř soukro-
mé pláže v romantických zátokách s průzračně 

čistou vodou. Lloret de Mar je jako stvořené pro 
milovníky vody, slunce a vodních sportů.
Hotel se nachází na okraji hlavní třídy středis-
ka Lloret de Mar. Má jednu z nejlepších pozic 
ve městě, takřka na pláži, a přitom dostatečně 
daleko od neustále živého, zábavou pulsujícího 
centra. Od pláže je vzdálen cca 70 metrů. Do cent-
ra města se dostanete procházkou po hlavní třídě 
podél velkého množství obchodů, barů, restaura-
cí a diskoték. Hotel je pro svou polohu a zaměření 
vhodný převážně pro mladou a nenáročnou kli-
entelu, která chce být v centru dění. 
Ubytování: jednoduššího typu je ve 2lůžkových 
pokojích s možností až dvou přistýlek. V každém 
pokoji je WC a sprcha. Hotel má menší vstupní halu, 
bar, velkou jídelnu, výtah, bazén, lehátka a dětský 
bazén. Pro klienty je v den odjezdu k dispozici míst-
nost pro uložení zavazadel a sprcha. Pro sportovní 
vyžití je k dispozici bazén, kulečník, hrací automaty 
a velké množství vodních sportů přímo na pláži. 
Stravování: polopenze - formou bufetových stolů.

Hotel Dex** letecky
Doprava: letecky z Prahy. Transfer na letiště 
do Prahy a zpět: Ústí nad Orlicí, Česká Třebová, 
Žamberk, Rychnov nad Kněžnou, Vysoké Mýto - 
500,- Kč, Hradec Králové, Pardubice - 400,- Kč. 
Cena zahrnuje: ubytování, polopenzi – švédské 
stoly, leteckou dopravu, služby delegáta, poj. CK 
proti úpadku.

Cena nezahrnuje: povinný příplatek – poj. léč. výloh. 
Příplatky: plná penze 799 Kč/os/týden, jednolůžko-
vý pokoj 2999 Kč. 
Povinný příplatek: poj. léč. výloh, vč. storna, úrazu 
a hmotné odpovědnosti: dospělí do 69 let včetně 
27,- Kč/den, děti do 12 let 20 Kč/den, senioři od 70 
let 54 Kč/den. Letištní a bezpečnostní taxa 1299 Kč.
Slevy: dospělá osoba na přistýlce –1000 Kč
Nástupní místa: Praha.

Hotel Dex** busem
Doprava: zahraničním luxusním klimatizovaným 
busem s videem, WC, možnost občerstvení (cesta 
non-stop se zdrav. zast.) 
Cena zahrnuje: ubytování, polopenzi – švédské 
stoly, dopravu lux. busem, služby delegáta, poj. CK 
proti úpadku.

Lloret de Mar leží v Katalánsku v jižní části di-

či
m
H
ka
ve
da
ce
ra
po
cí
vh
en
U

K L I M A

H O T E L

***

K L I M A

H O T E L

**

TERMÍNY  

LETECKÉ
KÓD

Cena v Kč 

za os.

1. dítě do 14 let 

na přistýlce

2. dítě do 14 let 

na přistýlce

7.6. – 14.6. spa13140 10.999,- 5.499,- 7.999,-
14.6. – 21.6. spa13141 11.699,- 5.999,- 8.599,-
21.6. – 28.6. spa13142 11.999,- 5.999,- 8.999,-
28.6. – 5.7. spa13143 12.499,- 5.999,- 9.699,-
5.7.– 12.7. spa13144 12.999,- 5.999,- 9.999,-
12.7. – 19.7. spa13145 12.999,- 5.999,- 9.999,-
19.7. – 26.7. spa13146 12.999,- 5.999,- 9.999,-
26.7. – 2.8. spa13147 12.999,- 5.999,- 9.999,-
2.8. – 9.8. spa13148 12.999,- 5.999,- 9.999,-
9.8. – 16.8. spa13149 12.999,- 5.999,- 9.999,-
16.8. – 23.8. spa13150 12.999,- 5.999,- 9.999,-
23.8. – 30.8. spa13151 12.499,- 5.999,- 9.599,-
30.8. – 6.9. spa13152 11.799,- 5.999,- 8.999,-
6.9. – 13.9. spa13153 11.399,- 5.999,- 8.799,-
13.9. – 20.9. spa13154 10.999,- 5.999,- 8.599,-
20.9. – 27.9. spa13155 10.799,- 5.499,- 8.299,-

TERMÍNY  BUS KÓD
Cena v Kč 

za os.

1. dítě do 14 let 

na přistýlce

2. dítě do 14 let 

na přistýlce

2.5. – 11.5. spa13160 5.799,- 1.999,- 4.199,-
9.5. – 18.5. spa13161 5.999,- 1.999,- 4.499,-
16.5. – 25.5. spa13162 6.599,- 1.999,- 4.699,-
23.5. – 1.6. spa13163 6.999,- 2.499,- 4.999,-
30.5. – 8.6. spa13164 7.599,- 2.699,- 5.399,-
6.6. – 15.6. spa13165 7.999,- 2.799,- 5.799,-
13.6. – 22.6. spa13166 8.699,- 2.899,- 5.999,-
20.6. – 29.6. spa13167 9.499,- 2.999,- 6.299,-
27.6. – 6.7. spa13168 9.999,- 2.999,- 6.499,-
4.7. – 13.7. spa13169 9.999,- 2.999,- 6.499,-
11.7. – 20.7. spa13170 9.999,- 2.999,- 6.499,-
18.7. – 27.7. spa13171 9.999,- 2.999,- 6.499,-
25.7. – 3.8. spa13172 9.999,- 2.999,- 6.499,-
1.8. – 10.8. spa13173 9.999,- 2.999,- 6.499,-
8.8. – 17.8. spa13174 9.999,- 2.999,- 6.499,-
15.8. – 24.8. spa13175 9.999,- 2.999,- 6.499,-
22.8. – 31.8. spa13176 9.599,- 2.999,- 6.299,-
29.8. – 7.9. spa13177 8.999,- 2.799,- 5.999,-
5.9. – 14.9. spa13178 7.999,- 2.699,- 5.799,-
12.9. – 21.9. spa13179 7.499,- 2.499,- 5.399,-
19.9. – 28.9. spa13180 6.999,- 1.999,- 4.899,-
26.9. – 5.10. spa13181 5.999,- 1.999,- 4.399,-

Cena nezahrnuje: povinný příplatek – poj. léč. výloh. 
Příplatky: plná penze 799 Kč/os/týden, jednolůžko-
vý pokoj 2999 Kč. 
Povinný příplatek: poj. léč. výloh, vč. storna, úrazu 
a hmotné odpovědnosti: dospělí do 69 let včetně 
27,- Kč/den, děti do 12 let 20 Kč/den, senioři od 70 
let 54 Kč/den
Slevy: 3. dospělá osoba na přistýlce -10%, 4. dospělá 
osoba na přistýlce -15%, při přihlášení skupiny nad 
15 osob každé 16. místo zdarma (není-li provize),
vlastní doprava nebo zdvojený termín -1700,-Kč - při 
vlastní dopravě je nástup proti ceníku o den později 
po 14. hod a ukončení o den dříve do 10 hod.!!
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Plzeň.

TERMÍNY KÓD
Cena v Kč 

za os.

1. dítě do 12 let 

na přistýlce

2. dítě do 12 let 

na přistýlce

2.5. – 11.5. spa13100 5.999,- 3.799,- 4.499,-
9.5. – 18.5. spa13101 6.299,- 4.099,- 4.699,-
16.5. – 25.5. spa13102 6.599,- 4.199,- 4.899,-
23.5. – 1.6. spa13103 6.999,- 4.699,- 5.399,-
30.5. – 8.6. spa13104 7.699,- 5.099,- 5.999,-
6.6. – 15.6. spa13105 8.599,- 5.399,- 6.299,-
13.6. – 22.6. spa13106 9.499,- 5.699,- 6.699,-
20.6. – 29.6. spa13107 9.999,- 5.999,- 6.999,-
27.6. – 6.7. spa13108 10.999,- 5.999,- 6.999,-
4.7. – 13.7. spa13109 10.999,- 5.999,- 6.999,-
11.7. – 20.7. spa13110 10.999,- 5.999,- 6.999,-
18.7. – 27.7. spa13111 10.999,- 5.999,- 6.999,-
25.7. – 3.8. spa13112 10.999,- 5.999,- 6.999,-
1.8. – 10.8. spa13113 10.999,- 5.999,- 6.999,-
8.8. – 17.8. spa13114 10.999,- 5.999,- 6.999,-

15.8. – 24.8. spa13115 10.999,- 5.999,- 6.999,-

22.8. – 31.8. spa13116 10.999,- 5.599,- 6.499,-
29.8. – 7.9. spa13117 9.999,- 5.399,- 6.299,-
5.9. – 14.9. spa13118 8.999,- 5.099,- 5.999,-
12.9. – 21.9. spa13119 7.999,- 4.799,- 5.599,-
19.9. – 28.9. spa13120 6.999,- 4.399,- 5.099,-
26.9. – 5.10. spa13121 6.599,- 3.999,- 4.599,-
3.10. – 12.10. spa13122 5.999,- 3.999,- 4.599,-

3-19 pobyty 2008 final.indd   18 17.11.2007   9:04:01



19

Po
by

ty

ITÁLIE
Kalábrie – aparthotel Bernardo ****

*
NOVINKA

Kalábrie zaujímá nejjižnější část Apeninského po-
loostrova a je obklopena Jónským a Tyrhénským 
mořem. Vyznačuje se především čistotou a prů-
zračností moře, které omývá sluncem zalité pobřeží 
a pro nás až nezvykle horkým podnebím, které zde 
trvá od dubna do října. Krajina Vás tu okouzlí svou 
rozmanitostí a dosud neposkvrněnou přírodou. 
Vrcholky Apenin, vyzdobené typickými městečky 
s úzkými uličkami se střídají se zelenými sady citró-
novníků, pomerančovníků, olivovými háji a zlata-
vými, velmi málo zalidněnými plážemi.
Rekreační komplex několika apartmánových 
domů různého typu se rozkládá na břehu Jónského 
moře při městečku Mandatoriccio Mare, které leží 
asi 25 km jižně od většího města Rossana. Rozlehlé 
pláže jsou písčité s oblázky a pozvolným vstupem 
do moře. Nedaleko apartmánového domu najde-

te i malé hřiště na fotbal a tenisové kurty. Okolí 
je ideálním místem k podnikání výletů: Rossano 
a bahenní lázně Grotta delle Ninfe, odkud vyvěrá 
termální pramen, Aquapark Odissea a celoden-
ní výlet na Sicílii do jednoho z nejpřitažlivějších 
a nejnavštěvovanějších měst Taorminy.
Ubytování: apartmánový hotel - residence Bernard, 
který leží cca 150 m od písečné pláže s oblázky. 
Vybavenost a služby: recepce, bazén (v provozu 
cca od 1.6.), restaurace s barem a TV, společenská 
místnost, výtah, vyhrazené parkoviště. 
Popis apartmánů:
• Mono 2 - obývací pokoj s kuchyňským koutem 
a rozkládacím gaučem pro 2 osoby, sociální zařízení 
se sprchou, balkon nebo terasa.
• Bilo 4/5 - 1 ložnice s manželskou postelí a případ-
ně 1 samostatným lůžkem, obývací pokoj s kuchyň-

ským koutem a rozkládacím gaučem pro 1 či 2 oso-
by, sociální zařízení se sprchou, balkon či terasa
• Trilo 4/5 - 2. patro: 1 ložnice s manželskou postelí 
a případně 1 samostatným lůžkem, obývací pokoj 
s kuchyňským koutem a případně rozkládacím 
gaučem pro 1 osobu, sociální zařízení se sprchou, 
balkon, 3. patro: 1 podkrovní ložnice s manželskou 
postelí, sociální zařízení (jen umyvadlo a WC), terasa
Vybavení apartmánů: klimatizace, trezor, kuchyň-
ský kout je plně vybaven včetně lednice 
Stravování: česká polopenze
Doprava: zahr. luxusním klim. busem s videem, WC, 
možnost občerstvení (cesta non-stop se zdrav. zast.) 
Cena zahrnuje:  ubytování v apartmánovém ho-
telu s českou polopenzí, autobusovou dopravu, el. 
proud, plyn a služby delegáta. 
Cena nezahrnuje:  povlečení 200,- Kč/osoba/pobyt, 
cestovní pojištění, slunečník 5,- €/pobyt, vratnou 
kauci 50,- €/pobyt/apartmán (platí se na místě) 
Příplatky: plná penze 500 Kč/os/týden 

TERMÍNY  BUS KÓD
Cena v Kč 

za os.

1. dítě do 14 let 

na přistýlce

2. dítě do 14 let 

na přistýlce

5.5. – 14.5. ita13200 5.399,- 3.999,- 4.399,-
12.5. – 21.5. ita13201 5.799,- 3.999,- 4.599,-
19.5. – 28.5. ita13202 6.299,- 4.499,- 4.899,-
26.5. – 4.6. ita13203 6.899,- 4.699,- 5.299,-
2.6. – 11.6. ita13204 7.599,- 4.799,- 5.699,-
9.6. – 18.6. ita13205 8.299,- 4.899,- 5.899,-
16.6. – 25.6. ita13206 8.899,- 4.999,- 6.199,-
23.6. – 2.7. ita13207 9.299,- 4.999,- 6.599,-
30.6. – 9.7. ita13208 9.299,- 4.999,- 6.799,-
7.7. – 16.7. ita13209 9.299,- 4.999,- 6.799,-
14.7. – 23.7. ita13210 9.299,- 4.999,- 6.799,-
21.7. – 30.7. ita13211 9.299,-  4.999,- 6.799,-
28.7. – 6.8. ita13212 9.299,- 4.999,- 6.799,-
4.8. – 13.8. ita13213 9.299,- 4.999,- 6.799,-
11.8. – 20.8. ita13214 9.299,- 4.999,- 6.799,-
18.8. – 27.8. ita13215 9.299,- 4.999,- 6.799,-
25.8. – 3.9. ita13216 9.299,- 4.999,- 5.999,-
1.1. – 10.9. ita13217 8.799,- 4.799,- 5.199,-
8.9. – 17.9. ita13218 7.799,- 4.699,- 4.699,-
15.9. – 24.9. ita13219 6.799,- 4.499,- 4.499,-
22.9. – 1.10. ita13220 5.799,- 3.999,- 4.399,-
29.9. – 8.10. ita13221 5.499,- 3.999,- 4.299,-
6.10. – 15.10. ita13222 5.399,- 3.999,- 4.199,-
13.10. – 22.10. ita13223 5.399,- 3.999,- 3.999,-

ským koutem a rozkládacím gaučem pro 1 či 2 oso-

T

5
1
1
2
2
9
1
2
3
7
1
2
2

Vy

sk
St

D

m
Ce

te
pr
Ce

ce
ka
Př

ITÁLIE
Cariati – bungalovy na pláži

* NOVINKA

K L I M A

H O T E L

****

Kalábrie zaujímá nejjižnější část Apeninského po-
loostrova a je obklopena Jónským a Tyrhénským 
mořem. Vyznačuje se především čistotou a prů-
zračností moře, které omývá sluncem zalité po-
břeží a pro nás až nezvykle horkým podnebím, 
které zde trvá od dubna do října. Krajina Vás tu 
okouzlí svou rozmanitostí a dosud neposkvrněnou 
přírodou. Vrcholky Apenin, vyzdobené typickými 
městečky s úzkými uličkami se střídají se zelenými 
sady citrónovníků, pomerančovníků, olivovými 
háji a zlatavými, velmi málo zalidněnými plážemi. 
Starobylé městečko Cariati se cca 3.000 let slavnou  
minulostí láká na báječné romantické procház-
ky starým městem s dalekým výhledem. Cariati 
leží uprostřed Jónského pobřeží cca mezi Sibari, 
Rossanem a Crotonem v místě, ze kterého jsou 
snadno dosažitelné všechny zajímavé lokality pro 
nezapomenutelné exkurze. Při vstupu do města se 
nachází malá cukrárna - majitelem cukrárny je pan 
Luigi, který má nejlepší zmrzlinu v širokém okolí, 
kterou doporučujeme všem návštěvníkům. Okolí 
je ideálním místem k podnikání výletů: Rossano 
a bahenní lázně Grotta delle Ninfe, odkud vyvěrá 
termální pramen, velmi dobře vybavený Aquapark 
Odissea, Crotone či celodenní výlet na Sicílii do jed-
noho z nejpřitažlivějších a nejnavštěvovanějších 
měst Taorminy...
Rekreační komplex v mestěčku Cariati (10.000 oby-
vatel včetně středověkého opevněného jádra cca 
700 obyvateli) přímo na břehu moře s privátní pláží, 
barem za českou měnu včetně točeného českého 
piva, plážovým servisem (cca 100 lehátek a 50 slu-
nečníků) se skládá z nových dřevěných bungalovů a  
několika apartmánových domů. Toto zařízení je
cca 2 km od centra města v rekreační zóně plné 
obchůdků, pizzerií a barů. Apartmány a většina bun-

galovů má 2 ložnice, kuchyňku s jídelnou (včetně 
lednice s mrazáčkem), vlastním sociálním zařízením, 
terasou s posezením, malým grilem. Pláž se světlým 
pískem je pozvolná.
Sport:  200 m od bungalovů nově vybudované hřiš-
tě na Bocce, Pétanque + půjčovna náčiní potřebné 
ke hře - na pláži hřiště na beach volejbal, 300 m fot-
balové hřiště, sportovní rybaření v přístavu, možnost 
půjčování loďky a šlapadla 
Doprava:100 m autobusová zastávka městského au-
tobusu  -1 eur (místní doprava po celém městě cca 
intervaly 1,5 h), 2000 m vlakové nádraží + autobus 
po celé Itálii
Zábava: 500 m Diskotéka Havana Club. Zona Padre 
Pio – místo kde se konají festivaly. Lungomáre plno 
barů, pizzerii a disko + pořádají se tu festy
Popis bungalovů (apartmánů):

• 1/4 - mají ložnici s manželskou postelí a kuchyňský 
kout s velkým a pohodlným rozkládacím lůžkem, 
koupelnu s WC a sprchou
• 1/6 - mají 2 ložnice s manželským lůžkem nebo 
samostatnými postelemi, kuchyňský kout s  velkým 
a pohodlným rozkládacím lůžkem, kouplenu s WC 
a sprchou.  Pro velké rodiny jsou k dispozici dva 1/8 
bungalovy - mají 2 ložnice s manželským lůžkem 
nebo samostatnými postelemi, kuchyňský kout 

s  velkým a pohodlným rozkládacím lůžkem + 2 vol-
nými lůžky, kouplenu s WC a sprchou
Ubytování dvojic: dvojicím nabízíme dvě možnosti 
ubytování a to buď v samostatném apartmánu 1/4 L, 
kde se však musí platit za neobsazené lůžko, nebo 
ve společném apartmánu 1/6 L, kde mají klienti sa-
mostatný pokoj, zbývající pokoj obsazuje CK dalšími 
klienty, kuchyňka a sociální zařízení jsou společné, 
nedávají se již klienti do společných prostor. 
Stravování: česká polopenze
Doprava: zahr. luxusním klim. busem s videem, WC, 
možnost občerstvení (cesta non-stop se zdrav. zast.) 
Povinný příplatek: poj. léč. výloh, vč. storna, úrazu 
a hmotné odpovědnosti:dospělí do 69 let včetně 
27,- Kč/den, děti do 12 let 20 Kč/den, senioři od 70 let 
54 Kč/den 
Slevy: dítě jako 3. nebo 6. osoba do 7 let ZDARMA, 
dítě jako 3. nebo 6. osoba od 7 - 15 let platí s dopra-
vou 4999 Kč, bez dopravy 2999, dítě do 15 let, pokud 
nemá cenu jako 3. nebo 6. osoba sleva 500 Kč ze 
základní ceny
Cena zahrnuje: ubytování v nových dřevěných bun-
galovech (popřípadě v apartmánech)  s českou po-
lopenzí, autobusovou dopravu, vodu, el. proud, plyn 
a služby delegáta, pojištění CK proti úpadku 
V ceně není zahrnuto: povlečení 200,- Kč/osoba/
pobyt, cestovní pojištění, vratnou kauci 50,- €/po-
byt/bungalov (apartmán) (platí se na místě). Pokud 
nebude bungalov (apartmán) dostatečně uklizen, 

TERMÍNY  BUS KÓD
Cena v Kč za BUNGALOV S DOPRAVOU

1/4 1/6 1/8
21.4. – 30.4. ita13240 4.999,- 4.799,- 4.699,-
28.4. – 7.5. ita13241 5.399,- 4.999,- 4.799,-
5.5. – 14.5. ita13242 5.699,- 5.199,- 4.899,-
12.5. – 21.5. ita13243 5.999,- 5.499,- 4.999,-
19.5. – 28.5. ita13244 6.199,- 5.799,- 5.199,-
26.5. – 4.6. ita13245 6.399,- 5.999,- 5.599,-
2.6. – 11.6. ita13246 6.599,- 6.199,- 5.799,-
9.6. – 18.6. ita13247 6.999,- 6.599,- 6.199,-
16.6. – 25.6. ita13248 7.699,- 6.999,- 6.699,-
30.6. – 9.7. ita13249 8.499,- 7.499,- 6.999,-
7.7. – 16.7. ita13250 8.499,- 7.499,- 6.999,-
14.7. – 23.7. ita13251 8.499,- 7.499,- 6.999,-
21.7. – 30.7. ita13252 8.499,- 7.499,- 6.999,-
28.7. – 6.8. ita13253 8.499,- 7.499,- 6.999,-
4.8. – 13.8. ita13254 8.499,- 7.499,- 6.999,-
18.8. – 27.8. ita13255 8.499,- 7.499,- 6.999,-
25.8. – 3.9. ita13256 7.999,- 6.999,- 6.499,-
1.1. – 10.9. ita13257 7.299,- 6.499,- 5.999,-
8.9. – 17.9. ita13258 6.799,- 6.399,- 5.899,-
15.9. – 24.9. ita13259 6.499,- 5.999,- 5.599,-
22.9. – 1.10. ita13260 5.999,- 5.499,- 5.399,-
29.9. – 8.10. ita13261 5.599,- 5.299,- 5.199,-
6.10. – 15.10. ita13262 5.399,- 5.099,- 4.999,-
13.10. – 22.10. ita13263 5.199,- 4.999,- 4.799,-
dítě jako 3 nebo 6 os. do 7 let ZDARMA, 7 - 15 let   4.999,- Kč

2
2
9
1
3
7
1
2
2
4
1
2
1
8
1
2
2
6
1
d

Kalábrie zaujímá nejjižnější část Apeninského po-

ga
le
tete
pí
Sp

tě
ke
ba
pů
D
to

na místě bude strženo 25 až 50 € z kauce. Zděné 
apartmány za příplatek 500 Kč/os.
klimatizace 700 Kč/pokoj/pobyt.
200 Kč transfer tam a zpět z vlakového nadraží
Příplatky: plná penze 600 Kč/os/týden, neobsaze-
né lůžko v období 26.6. – 30.8. - 2500 Kč/bungalov 
(apartmán), v ostatních termínech 1100 Kč/bunga-
lov (apartmán). 
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Plzeň.

Povinný příplatek: poj. léč. výloh, vč. storna, úra-
zu a hmotné odpovědnosti:dospělí do 69 let včetně 
27,- Kč/den, děti do 12 let 20 Kč/den, senioři od 70 let 
54 Kč/den
Slevy: 3. dospělá osoba na přistýlce -10%, 4. dospě-
lá osoba na přistýlce -15%
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Plzeň.

Cena v Kč za BUNGALOV S DOPRAVOU

K L I M A

3-19 pobyty 2008 final.indd   19 17.11.2007   9:04:30



20

Po
ho

do
vé

 tý
dn

y 
v 

Al
pá

ch

ALPY - Pohodové týdny v Alpách, to je aktivní dovolená s turistikou a kvalitním zázemím. Váš zájem o tento druh dovolené nás velice těší, ale zároveň zavazuje, 

neboť všechny „Pohodové týdny“  byly v roce 2007 vyprodány. Pro letošní rok jsme  připravili ještě rozsáhlejší nabídku podrobných zájezdů (celkem 19 PT)  do ra-

kouských a švýcarských Alp, italských  Dolomit a Transylvánie, včetně 8 novinek. 

Co vlastně od označení „Pohodové týdny“ můžete očekávat ? Hlavním znakem těchto zájezdů je vždy taková turistika, která by měla vyhovovat převážné většině kli-
entů. Jedná se především o lehkou až středně těžkou turistiku po nejzajímavějších partiích rakouských či švýcarských  Alp, italských  Dolomit, s návštěvou atraktivních 
přírodních zajímavostí – soutěsky, vodopády, hrady...   Společně okusíme jízdu lanovkou, zubačkou i lodí.  Pohodové znamená, že téměř pokaždé je možno túru zkrátit 
lanovkou, v případě zpáteční jízdy lanovkou je zajištěna také doprava na ubytování naším autobusem. Celý zájezd je koncipován tak, abyste poznali co nejpodrobněji 
nejbližší okolí v místě ubytování bez velkých přejíždění autobusem (max. 50 km od místa ubytování).  Po celý den Vás budou naši průvodci na túrách doprovázet. 

Veliký důraz klademe na  kvalitní ubytování, které  je zajištěno ve *** až ****hotelu nebo ***penzionu - tzn. vždy sociální zařízení a TV na pokoji (s výjimkou jediného 
secesního hotelu Paxmontana ve Švýcarsku ). Snídaně je podávána bez výjimky formou švédských stolů a večeře min.  menu o 3 chodech (z velké části také salátový švédský 
stůl nebo výběrem z menu). Každý hotel je pečlivě vybrán a předem vyzkoušen. Naši pracovníci úzce s  hotely a penziony spolupracují a osobně ověřují jejich kvalitu a dojed-
návají podrobnosti přímo na místě.  Vzhledem k tomu  Vám můžeme garantovat velmi kvalitní ubytování s chutnou a dostatečnou stravou. U většiny Pohodových týdnů jsme 
se snažili zajistit též něco zajímavého z místních specialit či nabídek, často formou nějaké gurmánské ochutnávky – např. grilování.  Z velké části jsou penziony či hotely vy-
baveny také relaxační zónou se saunou a soláriem nebo hotelovým  či venkovním bazénem. Zajímavou nabídkou jsou určitě také dětské slevy (zdarma děti až do 10 let). 

Pro Vaše větší pohodlí máme vždy zajištěnu snídani (nebo polední svačinu) ihned při příjezdu, během které průvodce převezme pokoje tak, abyste se mohli  uby-
tovat co nejdříve. 

RAKOUSKO, ITÁLIE
Pohodový týden v Alpách I. – Zahrada Dolomitomit
Pohodový týden v příjemném *** alpském ho-
týlku. Tento zájezd je zaměřen na lehkou a střední 
turistiku po nejznámějších a nejhezčích lokalitách 
Východních Dolomit. Na všech trasách si můžete 
odpočinout a posilnit se ve výtečných horských 
hostincích. Celý zájezd je koncipován tak, abyste 
poměrně pohodlně poznali blízké okolí (minimální 
denní přejezdy) pohraničního městečka Sillian, 
které leží na západním konci nejslunnějšího údolí 
celého Rakouska tzv. ZAHRADA DOLOMIT. Podle 
místních lidí (i podle ofi ciálního průvodce) je zde 
opravdu nejméně srážek z celého Rakouska. Náš 
*** hotel leží v centru horského městečka Sillian 
s krásným výhledem na nejznámější horu této části 
pohoří - Helm.
DATUM KÓD CENA v Kč

12. 7. - 19. 7. 2008 ald 01700 10.490,- Kč
31. 8. - 7. 9. 2008 ald 01701 10.490,- Kč
Děětskké sslevvy:   neejsooou

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR 
do Rakouska.
2. den: ráno příjezd do SILLIANU, snídaně, uby-
tování. Odpoledne volný program - individuální 
procházky po Sillianu, kola, dětský lesní park, 
možnost vycházky na hrad Heinsfels, večeře.
3. den: snídaně, odjezd na celodenní výlet 
do Dolomit, přechod (s pomocí lanovky) velmi 

známého pohoří MONTE CRISTALLO  s fan-
tastickými výhledy na městečko CORTINA 

DI AMPEZZO a po cestě č. 203 a 208 až 
do SCHLUDERBACHU, večeře.
4. den: snídaně, odjezd k jezeru PRAGSER 

WILDSEE  - nejromantičtější jezero Dolomit, 
výstup na GR.APOSTEL  (1.995 m.n.m.) 
lehká až středně těžká túra, pro zdatnější 
výstup na SEEKOFEL (2.810 m.n.m.) - nád-
herné výhledy na západní část Dolomit, 
večeře.

7. den: snídaně, výjezd lanovkou 
z OBERTILLIACHU k vrcholu GOLZENTIP 
(2.136 m.n.m) – panoramatické výhledy 
na Lienzské Dolomity a Karnské Alpy, sestup pěš-
ky k autobusu nebo lanovkou,  večeře.
8.den: snídaně , odjezd do ČR, po cestě krátká 
zastávka v MONDSEE, příjezd do ČR v nočních 
hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným 
autobusem, 6x nocleh, 7x snídaně, 6x večeře, ložní 
prádlo, ručníky, konečný úklid (kromě kuchyně), 
všechny výlety podle programu, vedoucí zájezdu. 
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, 
vstupné, lanovky a vše další co není uvedeno 
v odstavci „Cena zahrnuje“. 
Příplatek: za 1-lůž. pokoj NELZE!
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svozy: Brno
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

5. den: snídaně, odjezd do SEXTENU a celo-
denní přechod Sextenských Dolomit (opět 2 
trasy - první středně těžká s výstupem k chatě 
Drei Zinnen - nejznámější a asi nejhezčí cesta 
celých Dolomit, druhá náročnější přes chatu  
C.Zsigmondy), večeře.
6. den: snídaně, odjezd do LEISACHU, pro-
hlídka soutěsky GALITZENKLAMM a poté dvě 
trasy (lehká a středně těžká) k jedinému jezeru 
ve Východním Tyrolsku, kde se dá koupat - 
TRICHTACHER SEE, příjezd odpoledne, večeře.

M. Bejr

M. Bejr

ALPY Pohodové týdny v Alpách to je aktivní dovolená s turistikou a kvalitním zázemím Váš zájem o tento druh dovolené nás velice těší ale zároveň zavazuje

Pohodové týdny v Alpách

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   20 17.11.2007   9:47:20



21

Po
ho

do
vé

 tý
dn

y 
v 

Al
pá

ch

ITÁLIE
Pohodový týden v Alpách II.   
 - Marmolada – Královna Dolomit

RAKOUSKO
Pohodový týden v Alpách III.    
- Romantické Alpy se smaragdovými jezery 

BAZÉN V CENĚ

BAZÉN V CENĚ

Po
ho

do
vé

tý
dn

y
v

A

Připravili jsme pro Vás zájezd, na kterém poznáte 
podrobně okolí tzv. Královny Dolomit a to masív 
Marmolada. Náš *** hotel leží na konci údolí Val 
Pettorina na východním úpatí masívu Marmolada 
a právě jeho poloha je výhodná pro podrobné po-
znávání tohoto kouzelného kraje. Projdeme se 
po různých částech masívu Marmolada s fantas-
tickými pohledy na Rosengarten, kolem jezera 
Lago di Alleghe či Lago do Coldai, nebo nahléd-
neme do zahrady krále Laurina (Catinaccio)… 
Ubytování v *** hotelu má vše potřebné  pro strá-
vení pohodové dovolené – 2-lůžkové pokoje se 
sprchou a WC, telefon, sat. televize. Snídaně jsou 
formou švédského stolu a večeře výběrem z menu  
+  salátový švédský stůl. Hotel též nabízí  relaxaci 
v krytém bazénu se saunou.
DATUM KÓD CENA v Kč

28. 6. - 5. 7. 2008 alm01702 10.750,- 
Dětské slevy: od 0 - 12 let:  2.400,- Kč

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR 
do Itálie.
2. den: ráno příjezd do Val Pettorina, cca 9.00  sní-
daně, ubytování, v cca 12 hod. autobusem k jezeru 
LAGO DI FEDAIA – malebné jezero v Marmoladě, 
lanovkou pod ledovec MARMOLADY a zpět, 
možnost střední túry pod masivem Mesolina 
s fantastickými výhledy na Marmoladu, ostatní 
okružní jezerní túra, večeře.
3. den: snídaně, autobusem do PENIA, lanovkou 
na RIF.CIAMPAC, túra A přes Pian de Siele, Sela 
Brunéch zpět k lanovce, túra B ze Sela Brutéch 
po cestě č. 644 do Penia, večeře.
4. den: snídaně, lanovkou z Viga 
na CIAMPEDIE, pěšky na chatu 

VAJOLETHUETTE, okružní cesta téměř mě-
síční krajinou, zpět lanovkou nebo pěšky 
do Viga a zpět  do hotelu busem, večeře.
5. den: snídaně, odjezd k jezeru LAGO DI 

ALLEGHE, výjezd lanovkou a pěšky po cestě č. 
564 do Forcella di Alleghe, okolo smaragdově ze-
leného jezera LAGO DI  COLDAI až k Cima di Col 
Rean, zpět po cestě č. 563 (ostatní možnost kratší 
túry okolo jezera Lago di Alleghe),  večeře.
6. den: snídaně, volný den - možnost procházky 
kouzelnou soutěskou v blízkosti hotelu + malá 
túra k salaši do údolí Val Pettorino, pro zdatnější 

větší túra pod jižní stěnu Marmolady - RIFUGIO 

O. FALIERÍ, večeře
7. den: snídaně, autobusem do CANAZEI, pro-
hlídka městečka, poté lanovkou na Rif. Sasso 

Becce a Bindelovou cestou podél skal skupiny 
PADON k Passo Fedaia, odjezd do ČR.
8. den: příjezd do ČR v ranních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným auto-
busem, 5x nocleh, 6x snídaně, 5x večeře,  vstup 
do bazénu se saunou, ložní prádlo, ručníky, všech-
ny výlety podle programu, vedoucí zájezdu.
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, 
vstupné, lanovky a vše další co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžk.pokoj 1.800,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec  Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svoz 1:  Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto
Svoz 2:  Liberec, Jablonec n. N. , Turnov, M.Boleslav
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

nebo kombinací návštěvy tohoto městečka s krás-
nou procházkou skalní cestou.
Krásný *** pension je připraven zajistit nám pěk-
né ubytování s veškerým komfortem (pokoje se 
sprchou/WC, sat.TV a balkónem). Určitou nezane-
dbatelnou předností je i vlastní krytý bazén a pláž 
u jezera (20 min. chůze). Protože v tomto progra-
mu nebudou žádné noční přejezdy, pak lze celkově  
říci, že tento zájezd patří mezi nejvíce pohodové ze 
všech našich nabídek „Pohodových týdnů“.  
DATUM KÓD CENA v Kč

28.6. - 3. 7. 2008 alg01703 9.990,- 
Dětké slevy: od 0 - 8 let: 2.000,- Kč, 9 - 12 let: 1000,- Kč

1. den: odjezd v brzkých ranních hodinách 
do Rakouska, kolem poledne příjezd, ubytování, 

Tento zájezd je určen pro všechny, kteří chtějí 
poznat okolí nejkrásnějšího jezera Salzburska – 
Wolfgangsee . Obrovskou výhodou je ubytování 
právě u jezera Wolfgangsee, které umožňuje co nej-
pečlivější seznámení s tímto skvostem. Projdeme 
se legendami opředenou poutní cestou, vyjedeme 
zubačkou na “Ovčí horu“, odkud je kruhový výhled 
na 14 solných jezer, budeme se toulat balvano-
vým labyrintem či sestoupáme krásnou přírodou 
z vrcholku Zwoelferhornu. Dále se svezeme letní 
sáňkařskou dráhou či navštívíme rodný dům 
matky W.A.Mozarta. Nesmí chybět ani túra velko-
lepou soutěskou Burggrabenklamm a poté kolem 
sluncem prostoupeného jezera Schwarzensee. 
Odpočinkový den je rozdělen na dvě části, a to 
na návštěvu světoznámých solných lázní Bad Ischl 

malá svačinka a v případě hezkého počasí vy-
cházka k letní sáňkařské dráze, večeře.
2. den: ráno odjezd do ST.GILGENU, pěšky pout-
ní cestou přes horu FALKENSTEIN kolem kaple 
se zázračnou vodou až do ST.WOLFGANGU, 
krátká prohlídka městečka (slavný křídlový oltář 
a promenáda), výjezd zubačkou na SCHAFBERG, 
odkud je kruhový výhled na 14 jezer, zpět zubač-
kou a lodí přes jezero WOLFGANGSEE k pensio-
nu, večeře.
3. den: snídaně, odjezd autobusem k je-
zeru ATTERSEE, přes velkolepou soutěsku 
BURGGRABENKLAMM, dále kolem jezera 
SCHWARZENSEE do STROBLU, buď autobusem 
nebo dále po břehu jezera Wolfgangsee do pen-
sionu, večeře.
4. den: snídaně, BAD ISCHL romantické lázeňské 
městečko, které bývalo letním sídlem císařského 
dvora. Možnost návštěvy císařské vily, výjezd la-
novkou k chatě KATRINALM, velmi lehký výstup 
na KATRIN (60 m. převýšení), pro středně zdatné 

možnost sestupu na státní silnici kolem kouzel-
ného jezera NUSSENSEE (možnost koupání), 
ostatní zpět lanovkou a odjezd na hotel, večeře 
formou grilování s hudbou.
5. den: snídaně, pěšky po jižním břehu jezera 
do St.Gilgenu, návštěva rodného domu mat-
ky W.A.MOZARTA, výjezd lanovkou na horu 
ZWOELFERNHORN, odtud buď zpátky lanovkou 
nebo krásným sestupem až k pensionu kolem sa-
laše ILLINGERBERGALM, večeře.
6. den: snídaně, dopoledne kamenný labyrint 
s možností výstupu na PLOMBERG (krásná vy-
hlídka na St. Gilgen a Wolfangsee, odpoledne od-
jezd do ČR, příjezd do ČR ve večerních  hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5x nocleh, 5x snídaně, 4x večeře, 1x grilování, 
1x polední svačinka, volný vstup do vyhřívaného 
bazénu, ložní prádlo, ručníky, všechny výlety podle 
programu, vedoucí zájezdu. 
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžk. pokoj: 1.000,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec  Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svozy: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

M. Bejr

J. Mitlöhner

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   21 17.11.2007   9:48:05



22

Po
ho

do
vé

 tý
dn

y 
v 

Al
pá

ch
ITÁLIE
Pohodový týden v Alpách IV.   
– klenot Dolomit – národní park Stelvio-Ortler  

RAKOUSKO
Pohodový týden v Alpách V.  - Krimml - vodopádyd

BAZÉN V CENĚ

DATUM KÓD CENA v Kč

5.7. - 11.7. 2008 aln01704 10.490,- 
Dětské slevy: 0 - 6 let: 2.400,- Kč, 7 - 12 let: 1000,- Kč

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR 
do Itálie.
2. den: ráno příjezd do SULDENU, snída-
ně, ubytování, pak výjezd lanovkou k cha-
tě KANZELHUETTE, pěší túra buď  k chatě 
DUESSELDORFHUETTE (převýšení 450 m -  1-1,5 
hod.) a poté zpět k hotelu (klesání 800 m - 2 hodi-
ny),  nebo panoramatickou cestou zpět do údolí 
(400 m klesání) s fantastickými výhledy na jižní 
stěny ORTLER (3.905 m.n.m),  třetí variantou je 
zpáteční cesta lanovkou, takže pro tyto „pohodá-

Největší národní park v Itálii je jakousi branou 
do podivuhodně krásných, ledovci pokrytých 
Dolomit. Nad více než padesáti ledovcovými je-
zery se zvedají rozeklané štíty, jako třeba Gran 
Zebrú, Cevedale a nejvyšší hora tohoto parku, 
Ortles (3905 m). Právě přímo pod touto maje-
státnou horou máme zajištěno ubytování v **** 
hotelu, odkud se dá podnikat nespočet túr do ni-
tra národního parku (většinou také s možností 
zkrácení lanovkou), ale i poznat trochu historie 
tohoto kouzelného kraje. 
**** hotel (od 1.10.2006)  v krásném malém hor-
ském středisku Sulden  nám dodá zázemí, a snad 
i pohodu, na menší či větší túry  podle možností 
každého z Vás. Pokoje mají samozřejmě vlastní 
soc.zařízení včetně  fénu, sat. TV, telefon, balkón. 
Snídaně je formou švédského stolu, večeře se sklá-
dá vždy z předkrmu (teplého nebo studeného), 
hlavního jídla a zákusku. Denně je také salátový 
švédský stůl , 1 x místo večeře fondue nebo ital-
ská večeře ( podle počasí), 1 x typická jihotyrolská 
večeře a 1 x odpolední káva se zákusky. Dále hotel 
nabízí relaxaci v krytém bazénu, sauně nebo whirl-
pool s krásným výhledem na Ortler (bazén a sau-
na v ceně). Tento hotel určitě patří mezi nejlepší 
hotely, které nabízíme při pohodových týdnech.

ře“ zbude dost času na krátké procházky v okolí 
Kanzelheutte, večeře.
3. den: snídaně, výjezd lanovkou do výšky 
2.610 m.n.m., krásná a neopakovatelná túra pod 
severními  svahy ORTLER – nejdříve k chatě 
MADRITSCHHUETTE (250 m převýšení - 1-1,5 ho-
diny), zpět k prostřední části lanovky (580 m klesá-
ní - 1-1,5 hodiny),výstup na HINTERGRATHUETTE 
(460 m. stoupání - 2 hodiny) a mírným klesáním 
k chatě LANGENSTEIN (2.350 m.n.m. - 1 ho-
dina), zpět do údolí a hotelu lanovkou (mož-
nost zkrácení túry s využitím kabinové lanovky 
od Bergrestaurantu k prostřední stanici), varianta 
pro lehčí túru - od chaty Madritschhuette zpět 
ke kabinové lanovce (1 hodina), kterou se vrátíte 
zpět do údolí a pěšky k hotelu s možností po-
drobnějšího poznání městečka Sulden (1-2 hodi-
ny podle délky trasy po městečku), večeře fondue 
nebo italská večeře.
4. den: snídaně, odjezd k jezeru HAIDERSEE, la-
novkou na HAIDER ALM (2.120 m.n.m.) pohodl-
nou túrou na SCHOENEBEL (50 m klesání - 2 ho-
diny), pro zdatnější túra  na ELFER 2.925 m.n.m. 
(800m převýšení - tam i zpět 4 hodiny), lanovkou 
zpět do údolí, odpoledne příjezd na hotel, v cca 
16.00 hod odpolední káva se zákuskem, volné 
odpoledne (bazén, sauna, návštěva restaurace 
Yetiho...), pro méně zdatné lehčí varianta s túrou 
kolem jezera HAIDERSEE, žádné převýšení, lehká 
procházka, večeře až v 19.30 hod.
5. den: snídaně, odjezd autobusem do údolí 
MARTELLTAL, krátká túra k chatě ZUFRITT (pře-
výšení 250m. - tam i zpět 4 hodiny chůze) u nád-
herného jezera ZUFRITTSEE, odjezd zpět do ho-
telu, pro zdatné již ráno v 8.00 hod výjezd lanov-
kou na SCHAUBACHHUETTE, poté přechod přes 
sedlo MADRITSCHJOCH (3.128 m.n.m., převýše-
ní 550 m - 2 hodiny) po cestě č. 151 a okolo jezera 
Zufrittsee až k autobusu (1.600 m klesání - dalších 
5,5 hodiny - celkem tedy 7,5 hod) asi nejhezčí túra 
ve skupině Ortler s krátkým přechodem přes le-
dovcový jazyk,  typická místní večeře.
6. den: snídaně, autobusem do TRAFOI, odtud 
místmími mikrobusy do sedla STILFSERJOCH (pří-
platek 6,- Euro - 50 serpetin - opravdový zážitek), 
pak po cestě č. 20 kolem jezera GOLDSEE k chatě 

jídel a 2 dezertů + salátový švédský stůl. Po den-
ním programu je příjemné též vykoupání ve vy-
hřívaném venkovním bazénu, který je součástí 
penzionu. Kdo by snad ještě chtěl něco pro své 
tělo udělat, je pro něho připravena sauna i solá-
rium (za příplatek).

DATUM KÓD CENA v Kč

19. 7. - 26. 7. 2008 akr01705 9.990,- 
Dětské slevy: 0 - 5 let: ZDARMA, 6 - 13 let: 1.500,- Kč

1. den: odjezd z ČR do Rakouska.
2. den: ráno příjezd do Krimmlu-Waldu, snídaně, 
ubytování, odpoledne volno (bazén, kola, turisti-
ka), večeře.
3. den: snídaně, odjezd do NEUKIRCHENU,  vý-
jezd lanovkou na WILDKOGEL a zpět do hotelu 
pěšky nádhernou tyrolskou přírodou. Ostatní mo-
hou využít zpět český autobus + volný program, 
večeře.
4. den: snídaně, odjezd na prohlídku 
KITZLOCHKLAMM, odpoledne projížďka po je-
zeře ZELLER AM SEE, večeře.
5. den: snídaně, odjezd na prohlídku největší pří-
rodní zajímavosti 
Rakouska – KRIMMELSKÉ VODOPÁDY. Tyrolský 
večer s hudbou a galamenu.
6. den: snídaně, odjezd na túru v ledovcovém 
světě WEISSSEE, kolem jezera k dolní nádrži 
TAUERNMOOS SEE, dále k prostřední části la-
novky (ostatní mohou využít cestu zpět lanov-
kou), večeře.

Společně poznáme nejbližší okolí městečka 
Krimml. Snad největším zážitkem jsou Krimmelské 
vodopády, které padají z výšky až 400 m a jsou zá-
roveň nejvyššími evropskými vodopády. Projdeme 
se soutěskou Kitzlochklamm, městečko Zell am 
See uvidíme z paluby lodě. Při procházce údolím 
v blízkosti Krimmlu  ochutnáme místní speciality 
na salaši, samozřejmě vše se zkušeným průvodcem 
p. Hubálkem. *** penzion, kde máme zajištěno 
ubytování, nabízí perfektní zázemí ke strávení 
aktivní, ale pohodové dovolené. Bohatá strava 
uspokojí snad každého gurmána. Snídaně je 
podávána formou švédského stolu, při večeři si 
vybíráte z předkrmu a polévky, min. z 3 hlavních 

FUERKELHUETTE (klesání 500m. - 3-3,5 hodiny), 
jedinečné výhledy na Madatsch, Trafoier Eiswand 
a západní svahy Ortleru -  pro zdatné s možností vý-
stupu na ROETLSPITZE (3.026 m.n.m. + 1 hod.), va-
rianta B: výjezd lanovkou k chatě FUERKELHUETTE 

(2.250 m.n.m.), krátké procházky kolem této chaty 
a lanovkou zpět k autobusu, večeře.
7. den: snídaně, cestou krátká zastávka u jezera 
RESCHENSEE – asi nejfotografovanější místo 
Dolomit a  potom už odjezd do ČR,  příjezd v noč-
ních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5x nocleh, 6x snídaně, 3x večeře, 1x jihotyrol-
ská večeře, 1x fondue nebo italská  večeře, odpo-
lední káva se zákuskem, volný vstup do hotelového 
bazénu a sauny, ložní prádlo, ručníky, všechny výle-
ty podle programu, vedoucí zájezdu. 
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1.400,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svozy: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje 
právo změny programu.

7. den: snídaně, túra podél jezera BLAUSEE, 
proti toku potoka Obersulzbach až k chatě 
BERNDALM a zpět po druhé straně údolí, večeře, 
odjezd do ČR.

8. den: příjezd do ČR v ranních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5 x ubytování v *** penzionu (2 a 3-lůžkové 
pokoje s WC a sprchou, sat.TV a  telefonem), 6x 
snídaně, 5x večeře, 1x galamenu s hudbou, vstup 
na Krimmelské vodopády, všechny výlety podle pro-
gramu, vedoucí zájezdu.
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“.
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1.000,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice Svozy: Brno, Svitavy, 
Litomyšl, Vysoké Mýto
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

3.

je
pě
ho
ve
4.

K

ze
5.

ro
Ra
ve
6.

sv
TA

no
ko

7. den: snídaně túra podél jezera BLAUSEE

8.

Ce

se
po
sn
na
gr
Ce

né
„C
Př

N

BAZÉN V CENĚ

R.  Fleischman

R.  Fleischman

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   22 17.11.2007   9:48:47



23

Po
ho

do
vé

 tý
dn

y 
v 

Al
pá

ch

2

ITÁLIE
Pohodový týden v Alpách VI. - pohádkové Dolomity 

Rakousko
Pohodový týden v Alpách VII. – Divoké Alpy LOFER

it

BAZÉN V CENĚ
a přes CIAMPAC zpět k výchozímu bodu kolem 
pomníku CHRISTOMANNOS (pro méně zdatné 
menší pohodová túra k pomníku a po vrstevni-
cích zpět), večeře.
4. den: snídaně, odjezd do údolí VAL GARDENA, 
lanovkou na SEISER ALM, vcelku pohodová 
túra po rozsáhlých pláních Seiser Alm kolem 
stále se objevujícího středu SALTRIA, po-
stupně kolem chat MAHLKNECHTHUETTE 
a MURMELTIERHUETTE. Celkem až 6 hodin  chů-
ze, ale výhodou je i více možností zkrácení túry 
sestupem do středu k Saltrii podle schopností 
každého, odjezd autobusem z Saltrie do hotelu, 
večeře formou grilování.
5. den: snídaně, odpočinkový den, dopoledne 
krátká prohlídka BOLZANA, odpoledne s ná-
vštěvou vinařského KALTERNU s ochutnávkou 
vína, večeře.
6. den: snídaně, odjezd autobusem 
do PREDAZZO, výjezd lanovkou do PASSO 

FEUDO, krásnou panoramatickou cestou pod 
štíty LATEMAR s možností výstupu na TORRE DI 

PISA až na OBERHOLZ (možnost sjezdu lanov-
kou do Obereggenu a pak pěšky lesem i loukami 
k nádhernému tajuplnému jezeru KARERSEE), 
ostatní mohou pokračovat horní cestou až k jeze-

Připravili jsme pro Vás zájezd do fantastické čás-
ti Dolomit pod vrcholky úžasné růžové zahrady 
– Rosengarten. Toto pohoří podle pověstí král 
Laurin zaklel a nyní lze jeho růže pouze pozorovat 
v krásné záři zapadajícího slunce. Postupně pozná-
me západní část tohoto proslulého pohoří z údolí 
i z vrcholků. Všechny trasy jsou pečlivě vybrány tak, 
aby vyhovovaly co možná nejvíce turistům – ať už 
jen „pohodářům“ či naopak zkušeným turistùm. 
Projdeme se kolem kouzelného jezera Karersee 
či pod pomníkem Christomannos s ohromujícím 
výhledem  na skupinu Latemar, dále pod mohut-
nými štíty Rosengartenu a také poznáme údolí Val 
Gardena a Seiser Alm. 
 Zázemí máme v ** hotelu (vybaven jako *** )  
na začátku údolí Tschamintal. Pokoje jsou zaří-
zeny vlastním soc. zařízením a televizí. Pro větší 
pohodu je součástí hotelu i venkovní vyhřívaný 
bazén. Snídaně formou švédského stolu a večeře 
menu o 3 chodech + salátový švédský stůl už je té-
měř samozřejmostí u našich „pohodových týdnù“. 
1 x místo večeře budeme mít grilparty.
DATUM KÓD CENA v Kč

19. 7. - 26. 7. 2008 alp01706 10.490,- 
Dětské slevy: 0 - 12 let: 1.400,- Kč

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR 
do Itálie.
2. den: ráno příjezd do Tiers, snídaně, ubyto-
vání, odpoledne individuální volno (bazén) 
nebo menší túra k chatě TSCHAFONHUETTE 
a k SCHOENBLICK, večeře.
3. den: snídaně, autobusem do průsmyku 
KARERPASS, lanovkou k chatě PAOLINA a po-
tom cestou na sever – okružní túra kolem RODA 

DE VAEL přes chatu ROSENGARTENHUETTE 

ru KARERSEE, všichni poté autobusem od jezera 
na hotel, večeře.
7. den: snídaně, ráno odjezd do CAMPITELLO, 
výjezd lanovkou na COL RODELA, po ces-
tě „FRIEDRICH-AUGUST-WEG” k chatě 
PLATTKOFELHUETTE  (nejzdatnější možnost 
výstupu na vrchol) a zpět k výchozímu místu, 
později odpoledne odjezd do ČR.
8. den: příjezd v ranních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5x nocleh, 6x snídaně, 4x večeře, 1x grilování, 
volný vstup do vyhřívaného bazénu, ložní prádlo, 

DATUM KÓD CENA v Kč

27.6. – 3.7. 2008 adl01707 9.990,- 
Dětské slevy: 0 - 12 let: 2.400,- Kč

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách 
2. den: ráno příjezd, snídaně, ubytování, odpo-
ledne volný program (např. prohlídka krásného 
městečka LOFER centrum jen 10 min. chůze, ba-
zén…), večeře.
3. den:  snídaně, odjezd na prohlídku okolí jezera 
KOENIGSEE s projížďkou lodí, večeře.
4. den: snídaně, dopoledne procházka divokou 
soutěskou SEISENBERGKALMM, odpoledne pro-
hlídka jeskyně LAMPRECHTSHOEHLE, večeře.
5. den: snídaně, odjezd na lanovku Loferer Alm 
Bahn, výjezd na LODERBICHL, túra buď zpět 
kolem malých vodopádů do Loferu nebo výstup 
na GRUBHOERNDL (nádherný kruhový výhled 
na Loferer Steinberge) a zpět lanovkou (také 
možnost koupání na místním koupališti), grilová-
ní na terase.
6. den: snídaně, dopoledne malá túra skrz soutěs-
ku VORDERKASERKLAMM, odpoledne vycházka 
ke kostelu MARIA KIRCHEMTAL a zpět do údolí 
pěšky (ostatní -  prohlídka krásného městečka 
LOFER), večeře.

Pohodový týden v příjemném **** alpském ho-
týlku.
Krásné údolí Saalachtal  nám ukáže svoji rozma-
nitou tvář, jak ze dna soutěsek, tak z vrcholků hor, 
navštívíme společně také jeskyni, vykoupeme se 
na místním koupališti. Ubytováni jsme ve velmi 
pěkném a kvalitním hotelu v centru menšího 
městečka Lofer. Pokoje mají vlastní sociální 
zařízení, sat.TV. Snídaně je podávána formou 
švédského stolu a večeře menu o 3 chodech s vý-
běrem ze 14-ti možností + salátový švédský stůl. 
Jedenkrát máme místo večeře grilování na terase 
hotelu. Pro lepší regeneraci sil po túrách nabízí 
hotel odpočinek v krytém bazénu (voda 27° C). 

7. den: snídaně, odjezd do ČR – příjezd v pozd-
ních večerních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným auto-
busem, 5x ubytování v **** hotelu  (2-lůžkové po-
koje s WC a sprchou, sat.TV), 6x snídaně, 4x večeře, 
1x grilování,  volný vstup do hotelového bazénu, 
všechny výlety podle programu, vedoucí zájezdu.

Al
pá

ch

ru KARERSEE všichni poté autobusem od jezera ručníky, všechny výlety podle programu, vedoucí 
zájezdu. 
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“.
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1000,- Kč .  
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svoz 1: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto
Svoz 2:  Liberec, Jablonec n. N., Turnov, M.Boleslav
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

NOVINKA

FER

BAZÉN V CENĚ

Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, 
vstupné, lanovky a vše další co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1.200,- Kč .  
Nástupní místa:  Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svozy: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

H. Mitlöhnerová

H. Mitlöhnerová

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   23 17.11.2007   9:49:32



24

Po
ho

do
vé

 tý
dn

y 
v 

Al
pá

ch

ITÁLIE     
Pohodový týden v Alpách IX. - Piz Boe 
- vládce Dolomit

JOCH, kolem jezera LECH DE CRESPEINA 
k chatě UTIA PUEZ dále po hraně náhorní pla-
niny GHERDENACIA s fascinujícími výhledy 
na SASSONGHER k chatě SPONATA, sjezd lanov-
kou do LA VILLA, ostatní z průsmyku lehčí vcelku 
pohodlnou cestou pod SAS CRAMPAS  a přes 
chatu EDELWEISS do COLFOSCH, zpět do hotelu 
busem s krátkou zastávkou La Villa, ladinský večer 
(večer místních specialit). 
5. den: snídaně,  odjezd busem do LA VILLA, vý-
jezd lanovkou na chatu LA ILA, cestou č. 23 k cha-
tě PRALONGIA (50m převýšení) pro zdatnější vý-
stup na CIMA SIEF (dalších 300m převýšení) nebo 
na COL DI LANA  (stejné převýšení, ale náročnější), 
odkud jsou jedinečné výhledy na MARMOLADU 
i na PIZ BOE, zpátky opět k chatě Pralongia, od-
kud společně s ostatními po cestě č. 22 do ST.

KASSIAN (možné také zkrátit lanovkou), poté bu-
sem do hotelu, večeře. 
6. den: snídaně, odjezd busem do PEDRACES, 
výjezd lanovkou k jezeru LEE 1.840 m.n.m., 

dinečná túra s fantastickými „panoramaty“, ostatní 
z Sass Pordoi zpět lanovkou, busem do průsmyku 
CAMPOLONGO, výstup kolem chaty KAISER 
k jezeru LECH DE BOE, pak stejnou cestou jako 
první parta, odjezd do hotelu,  večeře. 
4. den: snídaně, odjezd busem do GROEDNER 

Během tohoto zájezdu navštívíme asi jednu z nej-
krásnějších oblastí Dolomit – Alta Badiu, která se 
rozkládá od centra Selly až k úpatí horské oblasti 
Kronnplatz. Společně dosáhneme nejznámějšího 
vrcholu Piz Boe (3.152 m.n.m), náhorní planinu 
Gherdenacia, staré obydlí Ladinů , kteří si ještě 
stále zachovávají svůj jazyk, vychutnáme si po-
hled na světoznámou Marmoladu a Civettu … 
Ubytování máme v *** hotelu v malém městečku 
Pederoa v elegantních a útulných  pokojích se 
sprchou/WC, telefon, televizí a balkónem (kromě 
jednolůžkového pokoje). Snídaně je formou švéd-
ského stolu a večeře výběrem z menu o 3 chodech 
+ salátový švédský stůl. 1x místo večeře máme 
typický ladinský večer. Hosté mohou využívat 
i relaxační zónu se saunou. 

DATUM KÓD CENA v Kč

12.7. – 18.7.2008 apb 01709 10.590,- Kč
Dětské slevy: 0 - 12 let: 2.400,- Kč

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR 
do Itálie. 
2. den: ráno příjezd do PEDEROA, snídaně, uby-
tování, odpoledne odjezd na procházku ladinský-
mi vesnicemi SERES a MISCI – jedná se o samoty 
na slunné straně prudkých údolních svahů s krás-
nými nedávno restaurovanými domy a mlýny, 
zpět do hotelu pěšky – 1,5 hod. večeře. 
3. den: snídaně, odjezd busem přes ARABBU 
do PORDOIJOCH, výjezd lanovkou na SASS 
PORDOI přes skalní stupně na vrchol PIZ BOE 
(3.152 m.n.m) – nádherný a nezapomenutelný 
výhled , poté po cestě č. 638 kolem jezera EISSEE, 
dále strmou sutí na skalní římsu Selly až k chatě 
FRANZ KOSTNER – úchvatné pohledy do údolí, 
sestup kolem jezera LECH DE BOE na CREP DE 

MONT, sjezd lanovkou do CORVARY- těžší, ale je-

Á

ŠVÝCARSKO
Pohodový týden v Alpách VIII. – srdce Švýcarskaka

hotelu také např. v hotelové kapli. Pokud si chcete 
odpočinout v absolutním klidu a pohodě a záro-
veň poznat ta nejkrásnější místa centrálního 
Švýcarska, pak právě *** hotel Paxmontana je ta 
nejlepší volba. 
DATUM KÓD CENA v Kč

9.8. - 16. 8. 2008 alr01708 12.990,- 
Dětské slevy: nejsou

1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách přes 
Rakousko.
2. den: ráno příjezd do hotelu Paxmontana, snída-
ně, krátká túra po stopách bratra Klause (dřevěná 
poustevna, rodný dům),  ubytování, odpoledne 
krátká túra k jezeru SARNER SEE, později prohlíd-
ka secesního hotelu s výkladem, večeře.
3. den: snídaně, odjezd do Melchtalského údo-
lí, lanovkou k jezeru MELCHSEE-FRUTT, odtud 
pěšky nádhernou túrou kolem 4 jezer až k jezeru 
TRUEBSEE s fantastickými výhledy na Titlis. Při pou-

Tento zájezd je zaměřen na lehkou až středně těž-
kou ( pro zájemce i náročnější ) turistiku s možnos-
tí zkrácení túr lanovkami. Projedeme se po jezeře 
4 kantonů do Luzernu, dále pěšky v Mechtalském 
údolí, vyjedeme lanovkou mezi svět ledu – Titlis, 
poznáme nejhezčí výhled na Jungfrau a Eiger. 
Ubytování je zajištěno v ***  secesním hotelu, 
který patří do společnosti historických hotelů 
Švýcarska „Swiss historic hotels“ pod záštitou 
UNESCO ( v roce 2002 dostal mezinárodní oceně-
ní ICOMOS). Hotel je umístěn na krásném místě 
s výhledem na Sarner See a Melchaaschlucht. 
Pokoje jsou velmi útulně zařízeny a mají sociální 
zařízení a telefon. Z restaurace, kde je podávána 
snídaně formou švédského stolu a večeře menu 
o 3 chodech, se nám nabízejí úchvatné výhledy. 
V hotelu je dále možnost posedět v historických 
místnostech, např. růžový salón, knihovna, a na-
čerpat historickou atmosféru tohoto jedinečného 

žití lanovek se jedná o lehkou až středně těžkou túru 
s mírným  převýšením. Od jezera Truebsee lanov-
kou do ledového království TITLIS (3.020 m.n.m.), 
prohlídka ledového labyrintu – jedinečný kruhový 
výhled, lanovkou do Engelbergu, českým busem 
do hotelu, večeře.
4. den: snídaně, odpočinkový den, dopoledne 
výjezd nejkolmější zubačkou na světě (48 %) 
na PILATUS – fantastický výhled na jezero 4 kan-
tonů, poté lodí do LUZERNU – prohlídka historic-
kého centra s kapličkovým mostem, zpět na hotel 
busem, typická místní večeře – „aelplermagronen“.
5. den: snídaně, odjezd do GRINDELWALDU, 
kabinkovou lanovkou na MAENNLICHEN a krás-
nou hřebenovkou přes KLEINE SCHEIDEGG zpět 
do Grindelwaldu. Určitě nejhezčí panoramatická túra 
v této části Alp s velkolepými výhledy na JUNGRFAU 
a na světoznámou stěnu EIGER., večeře.
6. den: snídaně, odjezd k jezeru LUNGERERSEE, 
více variant túr od lehkých (kolem jezera)  
po středně těžké až těžké (výstup či výjezd 

na SCHOENUEEL). Z vrcholku Schoenbueelu je 
krásný výhled na jezero, večeře.
7. den: snídaně, dopoledne odjezd do Čech se za-
stávkou a prohlídkou kláštera EINSIEDELN.

8. den: příjezd do ČR v ranních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5 x ubytování v *** secesním hotelu (2 a 3-lůž-
kové pokoje s WC a sprchou, fénem a  telefonem), 6 
x snídaně, 4 x večeře, 1 x typická místní specialita, 
všechny výlety podle programu, vedoucí zájezdu.
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“.   
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1.800,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svoz 1: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto
Svoz 2:  Liberec, Jablonec n. N., Turnov, M.Boleslav
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

dále k poutnímu místu HEILIGKREUZ, dále buď 
lehčí sestup pod skalními stěnami do vesnič-
ky ST.KASSIAN a zpět busem nebo náročnější 
vyhlídkovou trasu pod KREUZKOFEL do ST. 

KASSIAN, zpět do hotelu busem, večeře . 
7. den: snídaně, dopoledne odjezd do ČR, příjezd 
v pozdních večerních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5x nocleh, 6x snídaně, 4x večeře, 1x typickou 
ladinskou večeři, vstup do relaxační zóny, ložní prád-
lo, ručníky, všechny výlety podle programu, vedoucí 
zájezdu. 
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1000,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svozy: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

NOVINKA

oko
op

ch
bu
(v
5.

je
tě
st
na
odod
i ndinečná túra s fantastickými panoramaty“ ostatní

SAUNA V CENĚ

R.  Fleischman

H. Mitlöhnerová

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   24 17.11.2007   9:52:17



25

Po
ho

do
vé

 tý
dn

y 
v 

Al
pá

ch
tý

dn
y

v
Al

pá
ch

ŠVÝCARSKO
Pohodový týden v Alpách X.
– Matterhorn – klenot Švýcarska

2

RAKOUSKO
Pohodový týden v Alpách XI. – Ledový muž

SAUNA V CENĚ

a poskytuje dostatek klidu a relaxace v této části 
Alp. Samozřejmě s Vámi  po celou dobu pobytu 
bude přítomna dvojice průvodců.
DATUM KÓD CENA v Kč

31.7.  -  7.8. 2008 alh01710 12.790,- 
Dětské slevy: 0 - 6 let: 2.900,- Kč, 7 - 12 let: 1.500,- Kč

1. den: odjezd v odpoledních hodinách z ČR přes 
Rakousko do Švýcarska. 
2. den: ráno příjezd do hotelu, snídaně, ubyto-
vání, kolem oběda odjezd do malého městečka 

Ve Walliských Alpách , na italsko-švýcarských 
hranicích jihozápadně od horského městečka 
Zermatt, se nachází Matterhorn, známý jako 
Mont Cervin nebo Monte Cervino. Je okouzlují-
cí, fotogenický a svým vzhledem alpské krásy 
se právem nazývá – klenot Švýcarska. Během 
týdenního zájezdu poznáme podrobněji jeho 
nejbližší okolí, projdeme se pod jeho úpatím, 
projedeme  se zubačkou i lanovkou, navštívíme 
také kouzelné údolí Saas Fee, zaplaveme si v ter-
málních lázních.   
Ubytování máme v *** hotelu u městečka 
Stalden jen několik km před světoznámým stře-
diskem Zermatt, které je východiskem do této 
skvostné krajiny. Pokoje mají vlastní soc. zaří-
zení (WC a sprcha), sat. TV a telefon. Snídaně 
je podávána formou švédského stolu a večeře 
menu o 4 chodech. Jedenkrát je místo večeře 
walliský večer s grilováním. Tento hotel je nej-
ideálnějším východiskem do údolí Mattertal 

STALDEN, lanovkou na  GSPON a hřebenová 
menší túra podle vlastních možností a zpět la-
novkou, nebo přes RIEDJI do STALDENRIEDU, 

nebo pěšky až do Staldenu - poté všichni pěšky 
do hotelu - první krásné výhledy na  „čtyřtisícov-
ky“, večeře.
3. den: snídaně, odjezd do TAESCH, odtud pěšky 
nebo vláčkem (4 km) do ZERMATTU, více mož-
ností túr od lehkých s výjezdem zubačkou a la-
novkou přes RIFFELBERG až na GORNERGRAT 
– první ledovcové doteky , fantastický kru-
hový výhled na MATTERHORN a ledovec 
GORNERGLETSCHER, zpět do střední části pěšky 
a zubačkou zpět do Zermatu – prohlídka nejzná-
mějšího lyžařského střediska, až po středně těž-
kou túru  s výjezdem na ROTHORN a túrou přes 4 
jezera zpět do údolí – nebo jen procházka k salaši 
STAFEL. Odjezd vláčkem do Taeschu a odtud čes.
autobusem do hotelu, walliský večer s grilováním.
4. den: snídaně, trochu odpočinkový den, au-
tobusem do kouzelného lázeňského městečka 
LEUKERBAD, výjezd lanovkou do průsmyku 
GEMMIPASS, kde začínají Bernské Alpy, nádher-
né výhledy, krátká túra u jezera DAUBENSEE, 
zpět do lázní, odpoledne volno – návštěva ter-
málních lázní, odjezd do hotelu, večeře.
5. den: snídaně, odjezd autobusem  do SAAS 

FEE, výjezd „alpským metrem“ na MITTELALLLIN 
– ohromující výhledy na MONTE ROSU a dal-
ší „čtyřtisícovky“, zpět do stanice FELSKINN 
a pěšky do Saas Fee - dále možnost méně ná-
ročných (nebo i více) túr v okolí Saas Fee, např. 
přes chatu BTITANNIA - fantastické pohledy 
na MATTMARKSEE až do PLATTJEN, dále buď 
do Saas Fee nebo pěšky až na HANNIG a dolů 
do údolí lanovkou. Odjezd do hotelu, večeře.
6. den: snídaně, odjezd autobusem 
do GRAECHENU, lanovkou na SEETAL, příjem-
ná a vcelku pohodlná túra přes WANNENHORN 
do HANNIGALPU - ochutnávka vynikajícího 
sýra na salaši, lanovkou zpět do Graechenu - 
nebo pro zdatnější pěšky - báječné výhledy 

3. den: snídaně, dopoledne odjezd busem 
do Umhausenu, pěšky v OETZI-DORFU, prohlíd-
ka historického obydlí Oetziho, poté kolem vodo-
pádů STUIBENFALL do Niederthai. Odpoledne 
návštěva jedinečného centra Wellness – AQUA 

DOME v Laengenfaldu – nová atrakce tohoto 
údolí, horké prameny v krásném prostředí s vý-
hledy na vrcholky Alp - nádherné zpestření zájez-
du,  večeře.
4. den: snídaně, odjezd busem do nejvýše 
položené vesnice v Tyrolsku do VENTU, la-
novkou na Stablein poté pod druhou nejvyšší 
horou Rakouska WILDSPITZE (3.772 m.n.m) 
na BRESLAUER HUETTE, pod ledovcovými ja-
zyky po cestě č. 919 k salaši Wuerzburger Haus 
a zpět do Ventu údolím Rofental. Jedná se o pře-
krásnou středně těžkou túru s fantastickými vý-
hledy na okolní ledovce (pro zdatnější možnost 
zdolat „třítisícovku“ WILDES MANNIE), pro méně 
zdatné možnost lehčí túry v údolí Rofental  k sa-
laši HOCHJOCH HOSPITZ (500 metrů převýšení), 
všichni zpět busem, tyrolský večer s grilováním.

Tento zájezd nás zavede do krásného údolí Oetztal 
pár kilometrů za Innsbruckem. Údolí dlouhé 60 
kilometrů nabízí nepřeberné množství možností. 
Celý horský masív má kolem 250 třítisícovek, 60 
z nich je vyšší než 3.400 metrů. Náš *** hotel leží 
v absolutně klidném prostředí – tzv. sluneční te-
rasa údolí Oetztal a umožní nám bezproblémově 
poznat jak kouzlo horské přírody, tak se také zú-
častníme např. cesty do dávných časů do života 
před 5.000 lety – ve vesnici Oetzi-Dorf, vystou-
páme kolem nejvyššího vodopádu Tyrolska, který 
se řítí do hloubky 159 metrů, vyjedeme lanovkou 
do výšky 3.058 m.n.m., kde se otevírá 360-stup-
ňové panorama, projdeme se pod ledovci u nejvý-
še položené vesnice v Tyrolsku.   
Náš *** penzion v malém městečku Niederthai 
nám poskytne vynikající zázemí pro strávení 
klidné, ale i aktivní dovolené. Pokoje mají vlastní 
sociální zařízení, sat. TV, rádio i telefon. Snídaně 
je podávána formou švédského stolu, večeře je 
menu o 3 chodech. Jedenkrát místo večeře bu-
deme mít večer s grilováním. Penzion nabízí také 
zdarma relaxaci v sauně a pro zpestření „turnaj“ 
v kuželkách (mají vlastní 2 dráhy) o ceny CK 
Poznání Pardubice.

DATUM KÓD CENA v Kč

26.7. - 1.8. 2008 all01711 9.990,- 

Dětské slevy: 0 - 12 let: 1.400,- Kč

1. den: odjezd z ČR do Rakouska.
2. den:  ráno příjezd, snídaně, ubytování, od-
poledne vycházka k salaši LARSTIG ALM podél 
potoka Horlachbach, pro zdatnější až k chatě 
GUBENER HUETTE možnost ochutnávky 
místních produktů (např. špek, sýr, podmáslí), 
večeře.

5. den: snídaně, odpočinkový den, dopoledne 
odjezd do SOELDENU, lanovkou do výšky 3.058 
m.n.m., kde bere dech jedinečný kruhový výhled, 
odpoledne prohlídka městečka IMST s procház-
kou soutěskou ROSENGARTENSCHLUCHT, kde 
nás na konci čeká nejdelší letní sáňkařská dráha 
v Evropě (pro zájemce možnost svezení) nebo pří-
rodní koupaliště,  večeře.
6. den: snídaně, odjezd busem na začátek 
údolí do OETZU, panoramatickou lanovkou 
do výšky 2.020 metrů a poté hřebenová túra 
různé délky podle schopností každého - např. 
přes ACHERBERGALM kolem staré salaše 
Bielefelder Huette, dále přes BIELEFELDER 

HUETTE zpět k horní stanici lanovky, zpět 
do údolí pěšky nebo opět lanovkou, krásné 
vyhlídky do údolí Oetztal zpod „třítisícovek“, 
odjezd do penzionu busem, večeře.

5.

FE

– 
ší 
a 
ro
př
na
do
do
6.

do
ná
do
sý
ne

na FLETSCHHORN a WEISSMIES, odjezd do hote-
lu autobusem, večeře.
7 den: snídaně, dopoledne odjezd do ČR.
8 den: příjezd do ČR v brzkých ranních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5x nocleh, 6x snídaně, 4x večeře, 1x grilování, 
ložní prádlo, ručníky, všechny výlety podle progra-
mu, vedoucí zájezdu. 
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“. 
Příplatek:  1-lůžkový  pokoj: 1.400,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svoz 1: Brno
Svoz 2:  Liberec, Jablonec n. N., Turnov, M.Boleslav
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

7. den: snídaně a odjezd do ČR, příjezd 
v pozdních večerních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5 x ubytování v *** penzionu (2 a 3-lůžkové po-
koje s WC a sprchou, sat.TV, ), 6x snídaně, 4x večeře, 
1x tyrolský večer s grilováním, všechny výlety podle 
programu , vedoucí zájezdu 
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh,  la-
novky, vstupy a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1000,- Kč, balkón 200,-Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svozy: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje 
právo změny programu.

R.  Fleischman

R.  Fleischman

M. Bernard

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   25 17.11.2007   9:53:53



26

Po
ho

do
vé

 tý
dn

y 
v 

Al
pá

ch
RAKOUSKO
Pohodový týden v Alpách XII.
Kouzelné Alpy Grossarl – Klammstein  

RUMUNSKO     
Pohodový týden v Alpách XIII. - Transylvánie

FULSECK do ARLTOERL a zpět přes krásně polo-
žené salaše do Grossarlu a k hotelu. (Možnost větší 
túry pro zdatné). Večeře formou grilování na terase. 
5. den:  snídaně, odjezd do divoké soutěsky 
LIECHTENSTEINKLAMM a odpoledne prohlídka krás-
ného městečka BAD GASTEIN (kostel St. Nikolaus, 
městské vodopády …), zpět do hotelu, večeře
6. den: snídaně, odjezd busem na konec údolí 
do STOCKHAMU - velký výběr túr podle mož-
ností každého z Vás, např. k velkému umělému je-

Poznáte podrobněji kouzelné údolí Grossarltal 
i krásné prostředí kolem Bad Gasteinu, dále se 
podíváte na největší ledovou jeskyni na světě, 
která nadchne snad všechny. Projitím soutěsky 
Liechtensteinklamm poznáte, proč se této sou-
těsce říká nejdivočejší soutěska Rakouska. Velmi 
kvalitní *** hotel s vynikajícím zázemím nabízí 
ubytování v 2-lůžkových pokojích s vlastním so-
ciálním zařízením, telefonem, rádiem, sat. TV, 
fénem a balkónem. Snídaně je podávána formou 
bohatého švédského stolu a večeře 3 menu o 3 
chodech + salátový švédský stůl + sýrový talíř. 
Pro odpočinek slouží vlastní relaxační zóna (500 
m2 !!!) včetně suché sauny, parních lázní, velkého 
krytého bazénu... Pro děti i dospělé nabízí fitness, 
místnost na hraní, stolní tenis, playstation...

DATUM KÓD CENA v Kč

5.7. - 11.7. 2008 alk01712 9.990,- 
Dětské slevy: 0 - 9 let: 3.400,- Kč, 

10 - 14 let: 2.400,- Kč, 15 - 17 let: 1.400,- Kč

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR 
do Rakouska.
2. den: ráno příjezd do GROSSALU, snídaně, 
ubytování. Odpoledne volný program – nebo 
autobusem do údolí ELLMAUTAL (4km), pěšky 
výstup na salaš BICHLALM (možnost ochutnáv-
ky místních sýrů a špeků), zpět sestup k hotelu 
- celkem 3hod. túra, nebo lehčí varianta k salaši 
PAULHEUTTE a zpět, večeře.
3. den: snídaně, odjezd na prohlídku největší le-
dové jeskyně u WERFENU, individuální prohlíd-
ka jeskyně (bus, lanovka nebo pěšky) – nebo 
návštěva hradu  HOHENWERFEN, s ukázkou 
práce sokolníků, večeře. 
4. den: snídaně, výjezd lanovkou k chatě 
LAIREITALM, dále krásnou hřebenovkou přes 

zeru KOELNBREINSPEICHER ( převýšení 900m ) 
a zpět, či lehčí varianta k salaši HUB-GRUNDALM 
nebo HUEHNERKARALM, večeře.
7. den: snídaně a v 9.00 hod odjezd do Čech. 
Příjezd v pozdních odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5x nocleh, 6x snídaně, 4x večeře, 1x grilování, 
každodenní použití relaxační zóny včetně krytého 
bazénu, sauny..., ložní prádlo, ručníky, všechny vý-
lety podle programu, vedoucí zájezdu

vysílači (M. Costila) do sedla s výhledem na nej-
vyšší vrchol Omu (2507m). Pro zdatné výstup 
na nejvyšší vrchol. Zpět na Babele a lanovkou 
do Busteni, večeře.
4. den: celodenní výlet. Návštěva jednoho 
z Draculových hradů BRAN, město BRAŠOV – 
prohlídka historického jádra s Černým kostelem. 
Večeře.
5. den:  celodenní výlet do pohoří PIATRA 

CRAIULUI, turistika z vesničky Zarnesti do sed-
la Crapaturii (1640m), přes cabana Curmatura 
a soutěsku  Prapastiile Zarnestilor zpět 
do Zarnesti, návrat a večeře.
6. den: turistika z „Perly Karpat“ SINAIE, ležící 
v nádherné přírodní scenérii Bucegijských hor, 
na VARFUL CU DOR, pěší přechod po hřebeni 

1. den: odjezd z ČR v ranních hodinách přes 
Slovensko a Maďarsko do Rumunska.
2. den: ráno příjezd do města SINAI, horského 
městečka ležícího v blízkosti nejvyšších útesů 
Evropy. Ubytování v HOTELU SINAIA, snídaně. 
Pěší procházka k pohádkově krásným zámkům 
PELEŠ, které byly kdysi vládní odpočinkovou rezi-
dencí Nicolae Ceaucesca. Večeře v hotelu.
3. den: výjezd lanovkou na BABELE do výšky 
2200 m, možnost pěší túry do ÚDOLÍ  IALOMITA 
s návštěvou dlouhé krápníkové jeskyně a klášte-
ra, nebo okruh k válečnému kříži (M. Caraiman), 

Vážení přátelé, pokud jste v posledních osmi le-
tech Rumunsko nenavštívili, budete žasnout nad 
změnami poměrů v této rychle se rozvíjející zemi. 
Nové silnice, moderní benzinové pumpy, fungu-
jící obchody plné zboží, perfektní služby v turis-
tických střediscích. Bucegijské hory v Draculově 
Transylvánii jsou nejnavštěvovanějšími horami 
v Rumunsku a vzhledem ke své malebnosti a his-
torickým památkám ve svém okolí mají proč.

DATUM KÓD CENA v Kč

9.8.-16.8.2008 alt01713 10.690,- 

FULSECK doK ARLTOERL a zpět přes krásně polo- Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh a stor-
nopoplatků, vstupné, lanovky a vše další co není 
uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1.000,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
 Svozy:  Brno
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

k pozoruhodnému skalnímu útvaru známému 
jako BABELSKÁ SFINGA a lanovkou do Busteni. 
Večeře.
7. den: po snídani odjezd z Busteni do staroby-
lého města SIGHISOARA – rodiště Vlada Tepeše 
Draculy, prohlídka starého města.Noční přejezd 
přes Maďarsko a Slovensko do ČR.
8. den: návrat do ČR v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje:  dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5x nocleh, 6x snídaně, 5x večeře, ložní prádlo, 
ručníky, všechny výlety podle programu, vedoucí 
zájezdu
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, la-
novky, vstupy, bazén v hotelu a vše další co není 
uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“. 
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Brno, Bratislava
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

BAZÉN V CENĚ

zeru KOELNBREINSPEICHER ( převýšení 900m )ze Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh a stor-pojištění léčebných výloh a stor-

J. Mitlöhner

J. Grulík

M. Mitáš

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   26 17.11.2007   9:54:34



27

Po
ho

do
vé

 tý
dn

y 
v 

Al
pá

ch

RAKOUSKO
Pohodový týden v Alpách XIV. 
Rozmanité Alpy - Altenmarkt

Po
ho

do
vé

tý
dn

y
v

Al
p

potoka k soutěsce SILBERKARKLAMM, zpět bu-
sem,   večeře.
2. den: snídaně, odjezd do FILZMOOS, pěšky 
cestou „Dr.Marzweg“ na ROSSBRAND- pano-
ramatické výhledy, a přes chatu RADSTAETER 
HUETTE do RADSTADTU – prohlídka nejstaršího 
městečka údolí, pěšky do hotelu (možnost zkrátit 
busem) , večeře.
3. den: snídaně, busem do WERFENU - menší 
túra k hradu HOHENWERFEN (český průvodce) 
s ukázkou práce sokolníků,  odpoledne odjezd k  
soutěsce LAMMERKLAMM – prohlídka + jízda 
letní sáňkařskou dráhou SOMMERRODELBAHN 
v Abtenau (možno též menší túra místo sáňkař-
ské dráhy),  večeře.

Tento zájezd je určen pro všechny, kteří chtě-
jí aktivně poznat  údolí Enns mezi městečky 
Schladming  – Altenmarkt a jižní část skupiny 
Dachstein. Velkolepé panorama na vrcholu hory 
Rossbrand na Dachstein a Gosaukamm je od-
měnou za malou túru na toto vyhlídkové místo. 
Společně si prohlédneme okolí Zauchansee, např. 
i  soutěsku Silberklamm.
Podařilo se nám zajistit ubytování ve velmi pěk-
ném hotelu s vynikajícím zázemím. Jedná se o *** 
komfortní  hotel na okraji hezkého městečka 
Altenmarkt. V hotelu jsou 2 a 3-lůžkové pokoje 
se sprchou a WC, telefonem, sat. TV a rádiem. 
Snídaně je formou švédského stolu s bio koutkem 
a večeře výběrem z menu o 3 chodech. Dále je 
možné využít (zdarma) hotelovou relaxační zónu 
se saunou, krytým bazénem a fitness centrem 
(na podzim 2007 rozšířena na 170 m2). Pro zpest-
ření pobytu pro nás hotel připravil speciální večer 
se selskou večeří formou bufetu  nebo grilování 
(podle počasí).
DATUM KÓD CENA v Kč

13.7. – 18.7. 2008 aro 01714 9.990,- 
Dětské slevy: 0 - 5 let: ZDARMA, 6 - 10 let: 2.000,- Kč, 

11 - 15 let: 1.400,- Kč

1. den: odjezd z ČR ve velmi brzkých hodinách, 
příjezd do ALTENMARKTU, polední svačina, 
ubytování, odpoledne odjezd do KULMU, kolem 

4. den: snídaně, odjezd busem do známého 
lyžařského střediska ZAUCHANSEE, výjezd la-
novkou k chatě GAMSKOGEL HUETTE, výstup 
na TAGWEIDEGG, dále na SCHWARZKOPF 
(2.262 m.n.m) a zpět do Zauchansee – nebo lehčí 
i těžší trasy – podle schopností, večer s grilováním 
nebo selský bufet. 
5. den: snídaně, busem k BACHALM, poté 
po úpatí jižní stěny DACHSTEINU nejim-
pozantnější skalní předěly Alp k chatě 
DACHSTEINSUEDWANDHUETTE, přes ledovco-
vý kotel a přes pastvinu NEUSTATALM – možnost 
prodloužení o zdolání TORU, skvostné výhledy,  
zpět busem, večeře.
6. den: snídaně, odjezd do ČR, příjezd v odpoled-
ních hodinách.

RAKOUSKO     
Pohodový týden v Alpách XV. - Alpský král  ARLBERG

pro zdatnější menší túra k salaši FRITZHUETTE 
(nádherný výhled do údolí), večeře.
3. den: snídaně , odjezd busem do St. Antonu, 
výjezd lanovkou na VALLUGA - kruhové výhle-
dy, zpět buď po cestě č. 601 přes LEUKIRCHER 

HUETTE do BRANDU a lanovkou zpět do údolí, 
nebo sjezd horní lanovkou do mezistanice a podél 
jezera MARENSEE zpět do St.Antonu, všichni bu-
sem do hotelu, večeře formou selského bufetu. 
4. den: snídaně, busem do LECHU, podél cyklis-
tické stezky k jezeru SPULLERSEE, poté sestup 
do KLOSTERLE a odtud busem do hotelu, ostatní 
možnost výjezdu lanovkou na RUEFI a prohlídka 
Lechu, večeře.

Tento zájezd nás zavede do krásného údolí Stan-
zertal, které je známo  jako lyžařské centrum 
Arlberg. Vyjedeme lanovkou až do výšky 2.800 
m.n.m., projdeme se romantickou soutěskou 
Schnannerklamm, poznáme světoznámé měs-
tečko St.Anton… Ubytování máme ve velmi 
kvalitním **** hotelu na začátku údolí. Hotel 
nabízí ubytování ve velmi prostorných pokojích 
s vlastním sociálním zařízením, rádiem, tele-
fonem, sat. TV, trezorem a balkónem. Součástí 
hotelu je i vlastní relaxační zóna se saunou, le-
dovou jeskyní …. Snídaně je podávána formou 
švédského stolu a večeře je výběrem z menu o 3 
chodech včetně salátového švédského stolu. 1 x 
místo večeře poznáme místní speciality formou 
selského bufetu.
DATUM KÓD CENA v Kč

16.8. – 22.8. 2008 aka 01715 9.990,- 
Dětské slevy: 0 - 6 let: ZDARMA, 7 - 12 let: 2.000,- Kč, 

13 - 14 let: 1.200,- Kč

1. den: odjezd z ČR do Rakouska. 
2. den: ráno příjezd, snídaně, ubytování, odpo-
ledne vycházka k soutěsce SCHNANNERKLAMM, 

potoka k soutěsce SILBERKARKLAMM zpět bu-

ti t
nen
5.

po
po
D

vý
pr
zp
6.

ERG

5. den: odpočinkový den, dopoledne odjezd 
do LANDECKU – prohlídka města s návštěvou 
soutěsky ZAMMSERKLAMM, odpoledne na ho-
telu káva se zákuskem, možnost využít relaxační 
zónu, ostatní možnost koupání v plaveckém ba-
zénu v PETTNEU nebo vlastní túra- rádi poradí-
me, večeře 
6. den: snídaně, odjezd autobusem do ST.

ANTONU, lanovkou na RENDLEREST, poté alp-
skou růžovou cestou přes INNERE RENDL zpět 
do údolí – nebo možnost sestoupit k potoku 
Moosbach, podél něj zpět do St.Antonu, odjezd 
zpět do hotelu busem, večeře
7. den: snídaně a odjezd do ČR, příjezd v pozd-
ních večerních hodinách.
Cena zahrnuje:  dopravu klimatizovaným auto-
busem, 5x ubytování v **** hotelu  (2 a 3-lůžkové 
pokoje s WC a sprchou, sat.TV), 6x snídaně, 4x veče-
ře, 1x selský bufet, všechny výlety podle programu, 
vedoucí zájezdu

5.

do
soso
te
zó
zé
m
6.

A

sk
do
M
zp
7.

ní
Ce

bu
po
ře
ve

Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5 x ubytování v *** hotelu (2 a 3-lůžkové pokoje 
s WC a sprchou, sat.TV, ), 5x snídaně, 4x večeře, 1x 
večer s grilováním, 1x svačina při příjezdu, všechny 
výlety podle programu, vedoucí zájezdu
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1000,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice. 
Svozy: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“.  
Příplatek: 1-lůžkový pokoj:  800,- Kč 
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice. 
Svozy:   Brno
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

.

í

KARKLAMM zpět bu-

6.

ní
BAZÉN V CENĚ

SAUNA V CENĚ

NOVINKA

NOVINKA

2

R.  Fleischman

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   27 17.11.2007   9:55:54



28

Po
ho

do
vé

 tý
dn

y 
v 

Al
pá

ch
ITÁLIE
Pohodový týden v Alpách XVI. - Skvost Dolomit 
- Seiser Alm  

ITÁLIE     
Pohodový týden v Alpách XVII. - Ráj Dolomit

nám bude sloužit hotelový krytý bazén.

DATUM KÓD CENA v Kč

20.6. – 26.6. 2008 asd 01716 10.390,- 
Dětské slevy: 0 - 6 let: 2.400,- Kč, 7 - 12 let: 1.000,- Kč

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR 
do Itálie. 
2. den: ráno příjezd do COMPATSCH, snídaně, 
ubytování, odpoledne volno (bazén) nebo menší 
túra s průvodcem, večeře. 
3. den: snídaně, pěšky od hotelu přes chatu 
PROSSLINER SCHWAIGE, odtud 2 trasy – první 
lehčí okružní cesta přes chatu SCHLERNBOEDELE 
a kolem vodopádů zpět k výchozí chatě a stej-

Seiser Alm – to jsou opěvované a na tisících fo-
tografií zachycené krásy skvostu Dolomit. Sami 
poznáte, že zdejší planina poskytuje nespočet 
možností si vychutnat atmosféru obklopujících 
hor, ať už z Schlernu nebo z průsmyku Fassajoch, 
či z legendární královské cesty  Friedricha 
Augusta…. Ubytování máme v srdci náhorní 
planiny  v horském středisku Compatsch.*** 
hotel nabízí ubytování v pokojích s vlastním soc. 
zařízením, telefonem, fénem a sat.TV. Snídaně je 
podávána formou švédského stolu, večeře menu 
o 4 chodech + salátový švédský stůl. 1 x místo 
večeře máme jihotyrolský večer . Pro odpočinek 

nou cestou do hotelu – či obtížnější s výstupem 
na nejvyšší vrchol SCHLERNU na horu vysokou 
2.563 m n.m. - PETZ, poté jen krátká odbočka 
na BURGSTALL, odkud je fantastický výhled 
na Seiser Alm – celkem 800 m převýšení, stejnou 
cestou zpět do hotelu s možností občerstvení 
na chatě SCHLERNHAEUSER, večeře. 
4. den: snídaně, odjezd busem do průsmyku 
SELLA JOCH, odtud vyhlášenou královskou 
cestou FRIEDRICH AUGUST WEG k chatě 
PLATTKOFEL – nádherné pohledy do údolí 
Fassatal, od chaty buď sestup do hotelu s mož-
ností zkrácení lanovkou, či trochu delší cestou 
po hřebenu až k chatě DIALER SEISER, dále se-
stup k hotelu, jihotyrolský večer. 
5. den: snídaně, odpočinkový den, možnost túry 
na hřeben COL DA LA DODEC – 300 m. převýše-
ní, krásné výhledy do údolí VAL GARDENA a zpět 
okružní pohodlnou cestou zpět k hotelu – dosta-
tečné množství chat k odpočinku či občerstvení, 
večeře. 
6. den: snídaně, výstup k nádherně položené 
chatě TIERSER ALPL (možnost zkrácení lanov-

6. den: snídaně, busem do průsmyku GROEDNER 

JOCH, tentokrát jižní starou cestou pod štíty 
SELLA GRUPPE až do CORVARY (pro méně 
zdatné možnost dřívějšího sestupu do údolí 
a do Corvary busem), všichni krátká prohlídka 
Corvary a zpět do hotelu busem, večeře 

státný vrchol PIZ BOE, pěšky kolem jezera LECH 

DE BOA přes chatu FRANZ KOSTNER až do prů-
smyku  CAMPOLONGO PASS, zpět do hotelu bu-
sem (ostatní možnost kratší túry a zpět lanovkou)  
večeře. 
5. den: snídaně, odjezd autobusem k lanovce 
na SECEDU (2.519 m.n.m.)a buď okružní túra 
přes chatu CURONA k prostřední části lanovky , 
odkud sjedeme zpět do ST.ULRYCH, či těžší túrou 
k chatě REGENSBURGER a přes FURC. DLA PIZA 
k nádherně položené chatě STELVIA, sestup 
do ST.CHRISTINA, ladinský večer (večer místních 
specialit).

Tento zájezd navazuje na PT Piz Boe, máme stejné 
ubytování, jen program je rozšířen o poznání údo-
lí Val Gardena, které  nabízí nespočet turistických 
tras, procházek po horských loukách nebo pře-
chody přes vysokohorská sedla. Velké množství 
letních lanovek nám ulehčí výstupy na hřebeny 
a tím i delší čas ve výškách přes 2.000 m.n.m. 

Ubytování máme v *** hotelu v malém městečku 
Pederoa v elegantních a útulných  pokojích se 
sprchou, WC, telefon, televizí a balkónem (kromě 
jednolůžkového pokoje). Snídaně je formou švéd-
ského stolu a večeře výběrem z menu o 3 chodech 
+ salátový švédský stůl. 1x máme místo večeře 
typický ladinský večer. Hosté mohou využívat 
i relaxační zónu se saunou.
DATUM KÓD CENA v Kč

24.8. – 30.8.  2008 ard 01717 10.590,- 
Dětské slevy: 0 - 12 let: 2.400,- Kč

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR 
do Itálie. 
2. den: ráno příjezd do PEDEROA, snídaně, uby-
tování, odpoledne odjezd busem do PEDRACES, 
odtud výjezd lanovkou k jezeru UTIA LEE, pěš-
ky k známému poutnímu místu HEILIGKREUZ 
pod skalní masiv KREUZKOGEL, zpět k lanovce 
a lanovkou k autobusu nebo pěšky až k hotelu, 
večeře. 
3. den: snídaně, autobusem do  průsmyku 
GROEDNER JOCH a odtud buď lehčí variantou 
přes chatu PANORAMA s nádherným výhledem 
na LANGKOFELGRUPPE zpět do údolí (700m 
klesání) nebo náročnější po cestě č.2 k chatě 
PUEZ, údolím LANGENTAL okolo chaty STEVIA 
zpět k autobusu (400m převýšení, 900m klesání), 
večeře. 
4. den: snídaně, odjezd autobusem do CORVARY, 
výjezd lanovkou do výšky 2.200 m.n.m pod maje-

kou – pak převýšení 500 m) a zpět, pro zdatnější 
téměř měsíční krajinou s neopakovatelnou at-
mosférou k průsmyku i chatě  GRASLEITENPASS 
(2.699 m.n.m), suťoviskem nahoru do průsmyku 
ANTERMOA a zpět kolem stejnojmenného jeze-
ra , dále obejdeme CRODA DEL LAGO až k chatě 
MAHLKPECHT, sestup k hotelu, večeře. 
7. den: snídaně, dopoledne odjezd do ČR, příjezd 
v nočních hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobu-
sem, 5x nocleh, 6x snídaně, 4x večeře, 1x jihotyrol-
ský večer, volný vstup do hotelového bazénu, ložní 
prádlo, ručníky, všechny výlety podle programu, 
vedoucí zájezdu
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1 200,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
 Svozy:  Brno
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

7. den: snídaně, dopoledne odjezd do ČR, příjezd 
v pozdních večerních  hodinách.
Cena zahrnuje:  dopravu klimatizovaným auto-
busem, 5x nocleh, 6x snídaně, 4x večeře, 1x typická 
ladinská večeře, vstup do relaxační zóny se saunou, 
ložní prádlo, ručníky, všechny výlety podle progra-
mu, vedoucí zájezdu
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1 000,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové,, Praha, 
Tábor, České Budějovice. 
Svoz 1:   Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto
Svoz 2:  Liberec, Jablonec n. N., Turnov, M.Boleslav
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

BAZÉN V CENĚ

SAUNA V CENĚ

NOVINKA

NOVINKA

H. Mitlöhnerová

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   28 17.11.2007   9:57:04



29

Po
ho

do
vé

 tý
dn

y 
v 

Al
pá

ch

RAKOUSKO
Pohodový týden v Alpách XVIII. 
Slunné údolí Pitztal 

DATUM KÓD CENA v Kč

9.8. – 15.8. 2008 aup 01718 9.990,- 
Dětské slevy: 0 - 10 let: ZDARMA, 11 - 12 let: 2.000,- Kč, 

13 - 15 let: 1.300,- Kč

1. den: odjezd v pozdních odpoledních hodinách 
z ČR. 
2. den: ráno příjezd do JERZENSU, snídaně, uby-
tování, odpoledne pěšky k zajímavému mostu 
PITZENKLAMMBRUECKE a odtud zpět busem, 
večeře.

Tento zájezd je zaměřen na podrobné prozkoumá-
ní známého údolí Pitztal. Budeme mít možnost 
poznat toto kouzelné údolí v celé jeho kráse. Náš 
*** penzion s vynikající kuchyní leží na začátku 
údolí a nabízí ubytování v pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, telefonem, sat. TV, rádiem 
a balkónem. Snídaně je podávána formou švéd-
ského stolu a večeře menu o 3 chodech s výběrem 
a salátovým švédským stolem. 1x místo večeře 
bude italský večer a 1x selský večer. Výhodou je 
také volný vstup na koupaliště ve Wennsu a zdar-
ma místní „bade und wanderbus“.

3. den: snídaně, odjezd na konec údolí, lanovkou 
k jezeru RIFFLSEE, pěšky zpět do údolí (nebo jen 
krátká procházka a zpět lanovkou) – nádherné vý-
hledy na Pitztalský ledovec, italský večer.
4. den: snídaně, odjezd busem do LISSU, výjezd 
lanovkou až k SECHZEIGER- nádherná hřebeno-
vá túra až na HOCHZEIGER, zpět k penzionu pod-
le vlastních možností ( lanovkou, klesáním přes 
JERZNERALM k chatě STALDER HUETTE – vyni-
kají domácí sýr nebo přes ZOLLBERG), večeře.
5. den: snídaně, odpočinkový den – návštěva 
města IMST – prohlídka, přes romantickou soutěs-
ku ROSENGARTENSCHLUCHT do HOCHIMSTU 
(možnost svezení nejdelší letní sáňkařskou drá-
hou na světě – téměř 7 km !!) večeře formou sel-
ského bufetu nebo grilování.
6. den: snídaně, odjezd do MITTELBERGU, výjezd 
ledovcovým vlakem na MITTAGSKOGEL nebo 
pro zájemce až na HINTERER BRUNNENKOGEL, 
zpět opět lanovkou a led.vlakem nebo pěšky – 
podle vlastních schopností, večeře.
7. den: snídaně, odjezd do ČR se zastávkou na je-
dinečném odpočívadle s možností nákupu míst-

RAKOUSKO     
Pohodový týden v Alpách XIX. – Fiss – alpský diamant

cestou na MOESERALM a lanovkou sjezd až 
k hotelu, večeře. 
4. den: volný odpočinkový den – vlastní 
program (návštěva odpočinkového par-
ku v Serfausu – „pyramidy“vodní park…), 
pro zájemce dopoledne procházka k hradu 
LAUDEGG panoramatickou cestou přes salaš 
OBLADIS, zpět do hotelu lanovkou, odpolední  
posezení se štrůdlem, pak odjezd autobusem 
do PRUTZU, v případě hezkého počasí koupá-
ní na koupališti s tobogánem nebo procházka 
kolem jezera do RIEDU, prohlídka městečka 
a odjezd na hotel, večeře.
5. den: snídaně, pěšky do SERFAUS, výjezd 
kabinkovou lanovkou na LAZID, krásná túra 
k jezeru HEXENSEE nebo pro zdatnější výstup 
na „třítisícovku“ FURGLER (3.004 m.n.m), zpět 
podle vlastních možností pěšky nebo lanovkou 
do hotelu.
6. den: snídaně, výjezd lanovkou 
na FISSERJOCH a tentokrát sestup k jezeru 
FROMMESSEE, dále přes salaš FROMESALP 

Propojením 3 městeček Serfaus-Fiss-Ladis došlo 
k vytvoření jednoho z nejlepších lyžařských center 
v Rakousku. V posledních letech je toto středisko 
hojně navštěvováno i v létě, o což se především 
zasloužila výstavba nových letních atrakcí. My 
poznáme velmi podrobně okolí této slunné terasy 
jak z údolí,tak i z nejvýše položených míst. Obrov-
skou výhodou je i volné neomezené využití všech 
lanovek (6) i autobusu, který jezdí mezi městečky. 
Ubytování máme v *** hotelu přímo v srdci celého 
regionu a to ve Fissu, odkud lze podnikat nespočet 
lehkých i těžších túr. Pokoje mají vlastní sociální 
zařízení, kabelovou TV, telefon, rádio, trezor a bal-
kón. V přízemí hotelu je i relaxační zóna (2x zdar-
ma - 250 m2 ) se saunou, perličkovou vanou…. 
Snídaně je podávána formou švédského stolu, 
večeře je menu o 3 chodech a salátovým švédským 
stolem, 1x grilpárty a 1x odpolední štrůdl.
DATUM KÓD CENA v Kč

5.7. – 11.7. 2008 aad 01719 10.390,- 
Dětské slevy: 0 - 5 let: 2.800,- Kč, 6 - 9 let: 2.400,- Kč, 

10 - 14 let: 1.400,- Kč

3 den: snídaně odjezd na konec údolí lanovkou

t

Po
ho

do
vé

tý
dn

y
v

Al
p

ních specialit, příjezd do ČR v pozdních nočních 
hodinách.
Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným auto-
busem, 5x nocleh, 6x snídaně, 3x večeře, 1x večer 
s grilováním nebo selský bufet, 1x italský bufet, vol-
ný vstup na koupaliště, ložní prádlo, všechny výlety 
podle programu, vedoucí zájezdu
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, vstup-
né, lanovky a vše další co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžkový pokoj: 1000,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice. 
Svozy: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké  Mýto
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

zpět do hotelu, pro zdatnější jedinečná ces-
ta SPINNSEEWEG až k horní stanici lanovky 
do městečka SEE, odtud čes.busem zpět do ho-
telu, grilpárty. 
7. den:  snídaně, dopoledne odjezd, příjezd 
do ČR ve večerních hodinách.
Cena zahrnuje:  dopravu klimatizovaným auto-
busem, 5x ubytování v *** hotelu (2 a 3-lůžkové 
pokoje s WC a sprchou, sat.TV, a telefonem), 6x 
snídaně, 4x večeře, 1x odpolední štrůdl, 1x gril-
párty, kartu na volné využití lanovek a autobusu 
tzv.slunné terasy, všechny výlety podle programu, 
vedoucí zájezdu 
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, 
vstupné, lanovky a vše další co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“. 
Příplatek: 1-lůžkový pokoj:   NELZE!
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, 
Praha, Tábor, České Budějovice. 
Svozy:   Brno
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje 
právo změny programu.

KÓD CENAA v

KARTA  V CENĚ

RELAX V CENĚ

NOVINKA

NOVINKA

LANOVKY V CENĚ

1. den: odjezd z ČR do Rakouska. 
2. den: ráno příjezd do FISSU, snídaně, ubyto-
vání, odpoledne individuální volno (kola, turis-
tika…), večeře. 
3. den: snídaně, poté pěšky k dolní stanici 
kabinkové lanovky, výjezd na FISSER, odtud 
více variant sestupů k střední stanici lanovky 
KOMPERDELLBAHN, dále panoramatickou 

R.  Fleischman

R.  Fleischman

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   29 17.11.2007   9:57:40



30

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á

Zážitková dovolená

RAKOUSKO
Týden aktivní dovolené uprostřed divokých 
Alp v LOFERU
Polopenze v příjemném **** alpském hotýlku 
a všechny aktivity v ceně. Zveme Vás na týden 
plný zážitků v překrásném údolí Saalachtal. 
Rozmanitou tvář divokých Alp  poodhalíme  ze dna 
soutěsek, z vrcholků hor  i z člunu raftu. ‚Cestou 
i necestou‘ unikátní přírodou, pěšky, na kole, sáň-
kách i po vodě prožijete pohodovou dovolenou se 
spoustou nezapomenutelných zážitků. Kvalitní 
hotýlek v centru městečka Lofer nabízí útulné 
pokoje s vlastním sociálním zařízením, sat. TV. 
Hotelový bazén pak zve k relaxaci po dnech ak-
tivního programu. Nezbytnou energii doplníme 
chutnými snídaněmi  formou švédského stolu, 
gurmánské požitky vygradují večerním menu o 3 
chodech s výběrem ze 14-ti možností, včetně sa-
látového švédského stolu. Další vyhlášené místní 

denní cyklo s lidskou tváří na kolech z půjčovny.
3.den: po snídani: 2. skupina - rafting pro každé-
ho na řece SALAACH, odpoledne sjezd letní sáň-
kařskou dráhou  v Saalfendenu 1. skupina – celo-
denní cyklo s lidskou tváří na kolech z půjčovny.
4.den: snídaně,  pěšky na lanovku Loferer Alm 
Bahn, výjezd na LODERBICHL , túra buď zpět 
kolem malých vodopádů do Loferu  nebo výstup 
na GRUBHOERNDL (nádherný kruhový výhled 
na Loferer Steinberge) a zpět lanovkou (také 
možnost koupání na místním koupališti), grilo-
vání na terase.
5.den: snídaně, dopoledne malá túra skrz sou-
těsku VORDERKASERKLAMM, odpoledne vy-
cházka ke kostelu MARIA KIRCHEMTAL a zpět 
do údolí pěšky s ochutnávkou místních specialit, 
večeře.
6.den: snídaně, odjezd do ČR – příjezd v pozd-
ních večerních hodinách.
Vzhledem k tomu, že naplnění turistické části pro-
gramu je přímo závislé na vhodných povětrnostních 

podmínkách, CK si vyhrazuje právo na úpravu pro-
gramu v případě nepříznivého počasí !
Cena zahrnuje: 5x ubytování v **** hotelu  (2-lůž-
kové pokoje s WC a sprchou, sat.TV, ), 5x snídaně, 4x 
večeře, 1x grilování,1x menší svačinka při příjezdu, 
volný vstup do hotelové bazénu, vstupné, lanovky, 
půjčení kol, rafting, degustace, dopravu klimatizo-
vaným autobusem, vedoucí zájezdu, propagační 
materiály. 
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh a vše 
další, co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“  
Příplatek: 1-lůžk. pokoj 700,- Kč 
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice, Brno, Svitavy, Litomyšl, 
Vysoké Mýto 

dobrůtky, grilovaná lahodná masíčka a degustace  
skvělých vín dovrší týdenní slavnosti zážitků upro-
střed divokých Alp v Loferu.
DATUM KÓD CENA v Kč

28.6. – 3.7. zdl01790 12.490,- 

1. den: odjezd z ČR v brzkých ranních  hodi-
nách, příjezd v cca 8.30 hod, snídaně, ubytová-
ní, dopoledne procházka divokou soutěskou 
SEISENBERGKLAMM, večeře. Večer individuální 
prohlídka krásného městečka LOFER, s večerním 
životem je možné se seznámit  každý večer, pro-
tože hotel leží centru horského letoviska.
2.den:  po snidani: 1. skupina - rafting pro každé-
ho na řece SALAACH, odpoledne sjezd letní sáň-
kařskou dráhou  v Saalfendenu 2. skupina – celo-

TURISTIKA, CYKLO, RAFTING, LETNÍ SÁŇKAŘSKÁ DRÁHA, DEGUSTACE A GRILOVÁNÍ

TIP

NOVINKA

y

RAKOUSKO
Zážitkový týden v Zahradě Dolomit
Pěšky, na kole, na raftu, aquapark, degustace 
vyhlášených klobás, víno a grilování. Polopenze 
v příjemném *** alpském hotýlku a všechny akti-
vity v ceně. Týden plný zážitků v kouzelném koutu 
Rakouska a Itálie nabízí pohodové cesty na kole 
i pěšky, nezapomenutelné chvíle vzrušujícího raf-
tingu na řece Isel I výstup pod vrcholky majestát-
ního Monte Cristallo. Excelentně položená chata 
Dreuzinnenhuette se stane cílem přechodu ne-
zapomenutelných Sextenských Dolomit. Hotýlek 
(***)v samém centru malebného městečka Sillian 
nám poskytne nejen krásný výhled na nejznáměj-
ší horu této části Dolomit, horu Helm. Jeho útulné 
2-lůžkové pokoje a skvělá kuchyně nám bude 
po celou dobu plně k dispozici. Vyhlášené místní 
klobásky, grilovaná lahodná masíčka  I degusta-
ce skvělých  vín dovrší týdenní slavnosti zážitků 
uprostřed Zahrady Dolomit.

nebo obě trasy na kole – 70 km – 380 m převý-
šení, cestou zpět zastávka v muzeu sýrů s ochut-
návkou, večeře.
5. den: snídaně, odjezd do SEXTENU a celodenní 
přechod Sextenských Dolomit (opět 2 trasy - prv-
ní středně těžká s výstupem k chatě Drei Zinnen 
- nejznámější a asi nejhezčí cesta celých Dolomit, 
druhá náročnější přes chatu C.Zsigmondy), veče-
ře. Pro zájemce krátká procházka pohraničním 
městečkem SAN CANDIDO, celodenní návštěva 
aquaparku s tobogány, výřivkou a „dravou řekou“.
6. den: snídaně, cestou  na rafting prohlídka 
soutěsky GALITZENKLAMM. Odpoledne rafting 
na ISELU nejvyhledávanější řece regionu (cca 
1,5 hod na vodě). Lehká voda a nádherné zážitky.  
Busem zpět do hotelu, ochutnávka místních klo-
bás a šunky s vínem místní provenience, večeře.
7. den: snídaně, tentokrát celodenní varian-
ta na horském kole, odjezd po cyklostezce 
do SEXTENU – 16 km , potom přes BAD MOOS 
až na konec údolí FISCHLEINTAL k chatě 
TALSCHLUSSHUETTE ( převýšení 460 m. ), mož-
nost těžší varianty - výjezd lanovkou na HELM  
a zpět do údolí na horském kole, všichni zpět 

do hotelu stejnou cestou, večeře. 
8. den: snídaně, odjezd do ČR, po cestě krátká 
zastávka v MONDSEE , příjezd do ČR v nočních 
hodinách.
Vzhledem k tomu, že naplnění turistické části pro-
gramu je přímo závislé na vhodných povětrnostních 
podmínkách, CK si vyhrazuje právo na úpravu pro-
gramu v případě nepříznivého počasí !
Cena zahrnuje: 6x nocleh, 7x snídaně, 6x večeře, 
dopravu klimatizovaným autobusem, všechny výle-
ty podle programu, půjčení kol z půjčovny, rafting, 
grilování, lanovku, aquapark, degustace vína a klo-
básek, ložní prádlo, ručníky, konečný úklid (kromě 
kuchyně), vedoucí zájezdu. 
Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh a vše 
další, co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svozy: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto

DATUM KÓD CENA v Kč

31.8. – 7.9. zdo01792 13.390,- 

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR 
do Rakouska.
2. den: ráno příjezd do SILLIANU, snídaně, uby-
tování. Odpoledne volný program - procházky 
po Sillianu, kola, dětský lesní park, možnost vy-
cházky na hrad Heinsfels, večeře.
3. den: snídaně, odjezd na celodenní výlet 
do Dolomit, s kolem za pomocí lanovky vyjede-
me pod MONTE CRISTALLO a poté lanovkou bez 
kol na vrchol - fantastické výhledy na městečko 
CORTINA DI AMPEZZO a „třítisícovky“, poté sjezd 
po cestě č. 203 a 208 až do SCHLUDERBACHU, 
večeře.
4. den: snídaně, 2 varianty , první varianta společ-
ně s „pěšími“ odjet k jezeru PRAGSER WILDSEE  
- nejromantičtější jezero Dolomit, a zpět na kole 
cca 35 km do hotelu údolím HOCHPUSTERTAL 

NOVINKA

ČERNÁ HORA
Zážitkový týden v Durmitoru 
Týden aktivní dovolené uprostřed divokého 
Balkánu , pro zájemce RAFTING na proslulé Taře.
Neváhejte a vydejte se s námi na týdenní slav-
nosti zážitků do unikátní přírody Černohorského 
Durmitoru. Pěšky, na kole i po vodě budeme 
společně objevovat neuvěřitelně pestrou směsici 
barev, chuti a tónů balkánského národního parku 
pod ochranou UNESCO. Čeká tu na Vás nezapome-
nutelný rafting na řece Tara v jednom z nejhlub-
ších kaňonů Evropy, pohledy na překrásné i bizar-
ní štíty hor, pestré a voňavé horské louky a samo-
zřejmě srdeční Černohorci. Chuťovým pohárkům 
necháme rozehrát symfonie divokého Balkánu 
nejen při ochutnávce tradičního durmitorského 
sýru. Nebudou chybět skvěle připravení čerstvě 
naloveni pstruzi či křupavá jehněčí pečínka. 
Týdenní balkánské zážitky tentokrát dovrší léči-
vé doušky místní pálenky či sklenka lahodného 

ké Tary. Pro zdatné se nabízí okružní cesta kolem 
úbočí celého masivu ve výšce kolem 1.500 m s la-
hůdkovým převýšením a dech beroucími výhle-
dy na celé pohoří (od 30 – 50 – 80 km). 
5. den: túra kolem CRNEHO a ZMINJEHO 
JEZERA na CRVENOU GREDU (2.164m) 
a JABLAN JEZERO. Odpoledne ochutnávka sýra 
a pršutu, vína a místní pálenky na salaši v ceně 
zájezdu.
6. den: výstup na kamennou pyramidu 
BOBOTOV KUK (2.522 m), při zpáteční cestě ješ-
tě možnost návštěvy LEDOVÉ JESKYNĚ.  
7. den: alternativa: rafting na řece TARA s bohatým 
obědem /50 EUR/ - nebo lehký výstup na SAVIN 

KUK – 2.313 m (možnost i lanovkou), zpět kolem 
Crneho jezera. V podvečer pečené jehně nebo ryby 
a zeleninový salát s místním vínem, závěrečné pose-
zení u ohně, vše v ceně zájezdu. Poté odjezd domů, 
noční přejezd busem přes Srbsko a Maďarsko.
8. den: přes Slovensko do ČR, návrat ve večer-
ních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem 

(2900 km), 5x ubytování v hotelu s polopenzí, půjče-
ní kol na dva dny, ochutnávku vína a sýra a pálenky, 
porce pečeného jehněte nebo ryby se zeleninou,  prů-
vodce, sportovní instruktor, infomateriály.
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Tábor, České Budějovice
Svozy: Brno, Svitavy, Litomyšl, Vysoké Mýto

sluncem naplněného černohorského vína.
DATUM KÓD CENA v Kč

30.6.. - 7.7. zdu01794 11.990,-

1. - 2. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách, 
noční přejezd přes Slovensko, Maďarsko a Srbsko 
do Černé Hory. Setkání s orientem v černohorském 
městě PLEVLJA. Návštěva pašovy mešity GAZI 
HUSEIN s nejvyšším minaretem bývalé Jugoslávie. 
Přejezd do pohoří NP DURMITOR, přes monu-
mentální most v kaňonu řeky TARY do ŽABLJAKU. 
Nocleh v hotelu, 5 nocí na jednom místě. 
3. - 4. den: cyklotúry na půjčených kolech. 
DURMITOR, jedno z nejkrásnějších pohoří 
Balkánu, nabízí cyklotúry podle individuálních 
schopností a možností. Od nejjednodušší túry 
po hrubých asfaltových cestách k tajemným je-
zerům VRAŽJE a RIBLJE a k řeckému pohřebišti 
nebo na vyhlídku ČUROVAC s dramatickým vý-
hledem do 1.300 metrů hlubokého kaňonu divo-

NOVINKA

Váženi cestovatelé, 
předkládáme Vám novou kolekci produktů, jejichž společným pojítkem není zdaleka jen označení zážitková dovolená. Pohodová, ale přesto aktivitami a především ne-

zapomenutelnými zážitky nabitá dovolená Vás zavede do známých i méně známých koutů 'starého' kontinentu. Překrásnou i jedinečnou přírodu, historii a odkazy dávných 
časů, kulturu a dědictví navštívených míst, místní tradiční řemesla i zvyky můžete nyní během jedné dovolené poznávat pěšky, na kole, po vodě a třeba i na saních. Slavnosti 
zážitků budou dovršeny místními lahůdkami v podobě grilovaných masíček i voňavých tradičních klobás, degustaci lahodných vín a dalších nápojů místní provenience. Ne-
váhejte a pojeďte s námi na týden plný zážitků!

do hotelu stejnou cestou večeře

J. Erben

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   30 17.11.2007   9:58:16



31

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

áPro ty z Vás, kteří chtějí putovat a poznávat navštívenou zemi s pohodlím hotelu, bungalovu či apartmánu, máme připravenu alternativu poznávacích 
zájezdů s lehkou až střední turistikou.  

Snažíme se volit ubytovací zařízení tak, aby se časové ztráty spojené s přesuny co nejvíce snížily (při poznávacích zájezdech se  několikrát přesouváme do jiného místa ubytování). Vari-
antnost náročnosti turistiky nabízí možnost strávit aktivně dovolenou všem. Nabízíme túry v okolí jezer, v mírně kopcovité krajině nebo procházky po hřebeni s využitím lanovky… Příjemná 
turistika v atraktivních oblastech je citlivě prostřídána poznáváním historie, kultury i místního života navštíveného místa. 

Ubytování je většinou dvouhvězdičkové. V některých případech se jedná o tříhvězdičkové hotely se snídaní nebo polopenzí. V programech využíváme také ubytování v penzionech, apart-
mánech, chatkách nebo bungalovech. U každého zájezdu je druh ubytování přesně specifi kován. Během poznávacích zájezdů s lehkou až střední turistikou navštívíte tradiční země ́ západní´ 
Evropy. Budete poznávat  zajímavé kultury i dějiny národů, které ač nedaleko od nás, vlivem tisíciletého vývoje jsou naprosto odlišné. Odměnou za přijetí někdy skromnějších podmínek pro 
unavené cestovatele jsou nádherné hory i památky pod ochranou UNESCO. Pro svou ryzost, divokost i poetičnost však stojí tyto země za Poznání…  

Vydejte se s námi na putování krajinou, která 
se doposud otevírá ve své drsné upřímnosti, 
i kouzelné kráse balkánských světů všem, kteří 
jsou ochotni přijmout její ryzí duši takovou, jaká 
ve své čisté podstatě je. Tvář krajiny je zvrásněna 
tajuplnou minulostí, sahající do pradávných dob 
bronzových, utvářená tisíciletí potomky balkán-
ských hrdinů, čelících nájezdům Řeků, Římanů, 
Bulharů i Turků, jež všichni nechali své stopy na-
vždy v dějinách albánského lidu. ´Ochutnáme´ 
divokou směsici křesťanství a islámu, spatříme 
až neuvěřitelné kontrasty dob dávno i nedávno 
minulých. Projdeme malebná horská údolí v blíz-
kosti majestátných horských štítů, nahlédneme 
do obyčejného života balkánského venkova, kde 
hodnoty žití stále zůstávají na svém prapůvodním 
místě a patrně ještě dlouho zůstanou.
DATUM KÓD CENA v Kč

23.7. -  3.8. atb01766 15.990,- 
3.9. - 14.9. atb01767 15.990,-

1. - 2. den: odjezd z ČR, tranzit přes Maďarsko 
a Srbsko do Černé Hory, dopoledne turis-
tika v tajemných PROKLETÝCH HORÁCH                                            
(Prokletije) v okolí Plavského jezera na černo-
horsko- albánském pomezí, nocleh v podhor-
ském městečku ANDRIJEVICA na úpatí pohoří 
KOMOVI.
3. den: přejezd do oblasti METOHIJE (východní 
KOSOVO), návštěva kosovského městečka PEĆ, 
případně rozsáhlého komplexu  PEĆSKÉHO 
PATRIARCHÁTU, ve středověku sídla hlavy srb-
ské pravoslavné církve. Podél úpatí tajemných 
Prokletých hor se přesuneme do DEČANSKÉHO 
MONASTÝRU, největší dochované sakrální 
stavbě středověkého Srbska s nejrozsáhlejším 
cyklem fresek na celém Balkáně (několik tisíc 
freskových kompozic), malebné kosovské měs-
to PRIZREN na severních svazích Šar planiny 
s bohatou tureckou čtvrtí (po Sarajevu nejza-
chovalejší muslimské město na Balkáně), pře-
jezd na území Albánie, nocleh v zapomenutém 
středisku BAJRAM CURRI, městečku se snad 
nejkrásnější polohou z albánských měst, s kuli-
sou horského velikánu Jezerca ( 2693 m.n.m.). 
Do severovýchodní části Albánie donedávna 
nevedly žádné cesty (silnice z Kosova byla po-
stavena minulý rok a trajekt směrem na Skadar 
jezdí pouze jednou denně tam a zpět!), proto se 
jedná o nejchudší část země, kde se čas zastavil 
ještě v dobách Envera Hoxhy. Této charakteris-
tice také odpovídá úroveň ubytování jediného 
místního hotelu. Strava je však skvělá a majitel 
hotelu pohostinný.

4. den: velmi brzké vstávání (ve 04:00 !!!), plavba 
po majestátní řece DRIN z Fierzë do KOMANU, 
která je považována za jednu z nejkrásnějších 
vodních cest na světě, s mnoha zátočinami, 
strmými útesy a s vodopády dosahujícími zá-
vratných výšek, uprostřed překrásné a fasci-
nující krajiny. Odpoledne návštěva pozůstatků 
rozsáhlé pevnosti ROZAFAT. Pevnost s mohut-
nými zdmi a překrásným výhledem na okolí 
na soutoku tří řek u SKADARU (Shkodra) je 
i připomínkou legendy o statečné ženě, jejíž 
jméno pevnost nese, podvečer na břehu moře 
u SVATÉHO JÁNU (Shëngjin) - přístavu a plážo-
vého letoviska s četnými rybími restauracemi.
5. den: čeká nás putování rovinatou střední 
Albánií s význačnými středisky albánské historie: 
navštívíme baštu albánského národního hrdiny 
Skanderbega v městečku KRUJË. V pevnosti se 
nachází muzeum dějin bojů proti Osmanské říši 
a jedno z nejlepších albánských etnografických 
muzeí, prohlédneme si významný přístav ležící 
na VIA EGNATIA (stará římská cesta spojující 
Jadranské moře s Cařihradem) s monumentál-
ním amfiteátrem z 2.st.n.l. v městečku DRAČ 
(Durres) s městskými hradbami z dob byzantské 
říše, navštívíme BERAT – nejstarší a nejkrásnější 
albánské město s byzantsko-slovanskou citade-
lou a starobylými mešitami a kostely v dolním 
městě a kouzelnou APOLLONIÍ – se zbytky 
starověkého korintského města s chrámem 
boha Apolóna a pravoslavným klášterem Panny 
Marie. Nocleh v hotelu v přístavním městě 
VALONA (Vlorë). 
6. den: ALBÁNSKÁ RIVIÉRA: ráno vyjedeme 
do průsmyku LLOGARË, do nadmořské výšky 

ALBÁNIE 
- Černá Hora, Kosovo, Makedonie
Tajuplným Balkánem až k ryzímu drahokamu 
Východu - divukrásné Albánii 

nad tisíc metrů, výstup na vrcholek Athanasi 
s překrásným výhledem, přejezd do malebné 
řecké vesničky DHËRMI s několika kostelíky, dále 
projedeme krajem zemních pyramid a zpívají-
cích cikád až k HIMARË, přímořskému letovisku 
se zbytky pevnosti Alího Paši. V PALERMSKÉM 
ZÁLIVU nedaleko QEPARA shlédneme ponor-
kovou základnu a na ostrůvku dobře zachova-
lou pevnost Aliho Paši Tepelenského. Podvečer 
v přímořském letovisku SARANDË, srdci jižního 
pobřeží, perly albánské riviéry. Noční procházka 
po promenádě lemované datlovými palmami 
a oleandry. Na nocleh se přesuneme do maleb-
ného města GJIROKASTRY.
7. den: dopoledne návštěva archeologického 
areálu v BUTRINTU, procházka mezi zacho-
valými antickými objekty, doprovázená vůní 
eukalyptu a švitořením cvrčků, nově vybudo-
vané špičkově vybavené muzeum, turistika 
v Národním parku v okolí butrintského kanálu, 
vyvěračka MODRÉ OKO – výjimečný podzemní 
pramen ostře syté (uprostřed) a ostře modravé 
(u okrajů) barvy. Přejezd do GJIROKASTRY, 
památkové rezervace s bohatým historickým 
centrem: pevnost s muzeem vojenství a vězni-
cí, mešita, medresa, Starý bazar, etnografické 
muzeum, kde se narodil Enver Hoxha. Nocleh 
v hotelu.
8. den: tento den se budeme přesouvat klika-
tým údolím řeky Vjosë, navštívíme PËRMET, 
malebné městečko ležící v krásné krajině obklo-
pené velehorami, turistická vycházka do vesni-
ce KAMNIK poblíž prehistorické lokality, večer 
se ubytujeme v hotelu postaveném ve vesničce 
MBORJA proslulé svým středověkým kostelí-
kem s překrásnými freskami. 
9. den: dopoledne navštívíme město KORÇA 
zvaného albánskou „Paříží“, centrum albánské-
ho národního obrození s nejstarší školou a roz-
sáhlým muzeem středověkého umění a pravo-

slavnou metropoli VOSKOPOJA, kde se nachází 
významný pravoslavný klášter a několik pravo-
slavných chrámů. Odpoledne turistika v národ-
ním parku DRENOVË. Od uhelných dolů si vy-
šlápneme k unikátním skalním útvarům. Nocleh 
opět ve vesničce Mborja nedaleko Korče.
10. den: přejezd k OHRIDSKÉMU ´MOŘI´, jed-
nomu z nejstarších jezer na naší planetě (spolu 
s Bajkalem, Titicacou a Tanganikou). Obklopeno 
horami v průzračné čistotě, svět přírody, berou-
cí dech i proslulým světoběžníkům. Dopoledne 
relax a koupání v jezeře, s případnou konzumací 
věhlasných „koránů“ (ohridských pstruhů), ná-
vštěva vykopávek s antickými mozaikami v ry-
bářské vesničce LIN, která se nachází na staro-
věké cestě VIA EGNATIA na břehu Ohridského 
jezera, výhled na jezero, přejezd do OHRIDU 
v Makedonii, zastávka v klášteře Sv. Jana 
Bigorského, podvečerní procházka kolem jezera 
v malebném národním parku MAVROVO.
11. - 12. den: ráno návštěva TETOVA, prohlídka 
staré turecké architektury a slavné Pestré meši-
ty (Šarena džamija), turistika na Popově šapce 
v ŠAR PLANINĚ - horský masív s téměř čtyřmi 
desítkami ledovcových jezer a nesčetnými pří-
rodními krásami v obrovském moři pastvin, po-
setými tisícihlavými stády ovcí, hlídaných typic-
kým makedonským pasteveckým plemenem 
šarplaninec. Odpoledne přejezd přes Srbsko, 
Maďarsko a Slovensko a návrat do ČR.
Cena zahrnuje:  pojištění  léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
klimatizovaným busem, 9x ubytování v hotelu 
nebo hotelovém komplexu ve dvoulůžkových 
pokojích, 9x polopenzi, pobytová taxa, vedoucí 
zájezdu, informační materiály.
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.  

Le
hk

á
a

st
ře

dn
ít

ur
is

ti
ka

a

nad tisíc metrů výstup na vrcholek Athanasi slavnou metropoli VOSKOPOJA kde se nachází

niiiie

áPro ty z Vás kteří chtějí putovat a poznávat navštívenou zemi s pohodlím hotelu bungalovu či apartmánu máme připravenu alternativu poznávacích

Poznávací zájezdy s lehkou a střední turistikou

M. Mitáš

TIP

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   31 17.11.2007   10:40:14



32

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á

ČERNÁ HORA 
Národní parky Černé Hory II a moře Albánie

GUSINJE, s nepostradatelnou mešitou. Jedinečný 
přírodní výtvor ALI PAŠOVY PRAMENY, ve výš-
ce 950 m zde vyvěrá na 25 pramenů, které se mění 
na obrovskou řeku. Turistika v  PROKLETIJE – 

VOLUŠNICA (1.879 m), je opravdovým rájem pro 
fotografy a milovníky horských scenérií - nádher-
ný pohled na štíty masivu KARANFILI bere dech. 
Zpět do hotelu.
4. den:  ráno městečko PLAV. Bývalá zastávka 
karavan putujících z Kotoru do Cařihradu, dodnes 
se zachovaly některé dřevěné domy v orientál-
ním stylu, věž a mešita. Najatými taxi si zkrátíme 
nástup na pěší túru k moréně bývalého ledovce 
- HRIDSKÉ JEZERO (1.960 m.n.m) s křišťálovou 
vodou, zpět k autobusu a odjezd do hotelu.
5. den: přejezd do pohoří KOMOVI, které spolu 
s Prokletijem a Durmitorem patří k nejpůsobi-
vějším pohoří Černé Hory, Celodenní turistika, 
možnost výstupu na vrchol KOM VASOJEVIĆKI 
(2461 m). Nocleh na úpatí Komovi.
6. den: ráno přejezd k moři, podél Skadarského 
jezera do Albánie. Prohlídka SKODRY, pevnost 
ROZAFAT, turecký most, ubytování u moře 
v apartmánových domech ve dvoulůžkových po-
kojích (2noci na stejném místě).
7. den: koupání a relaxace u moře, nebo pro zá-
jemce výlet do albánských hor. Po ránu vyjede au-
tobus do vesničky Xhaj, odkud pokračuje najatým 
vozem údolím „katolických klanů“ do národního 
parku THETH, pěšky s výhledy na nejvyšší horu 
Prokletých hor Jezerca (2693 m.), zpět do hotelu.
8. den:  koupání a relaxace u moře, přejezd 
do Černé Hory, prohlídka města duchů  STARÝ 

BAR, přejezd do horského střediska Mojkovac, 
nocleh v hotelu (2 noci na stejném místě)

Poznávací zájezd s variantní turistikou od lehké 
až po středně těžkou volně navazující na velmi 
úspěšný zájezd „Národní parky a moře Černé 
Hory“. Jedinečná příležitost objevit další krásná 
místa Černé Hory, která jsme na klasické variantě 
zájezdu národními parky Černé Hory nenavštívili.
Zveme Vás na putování unikátní panenskou pří-
rodou s  kouzelnými místy původního Balkánu.
Naše kroky povedou loukami a pastvinami s opoj-
nou vůní, tajemnými lesy a kolem průzračných  je-
zer s kulisou vrcholků pohoří Bjelasica sahajících 
až k samému nebi. Projdeme neméně skvostným 
a dramatickým Švýcarskem Balkánu – souštítím 
Komovi až k břehům sladkovodního ráje rybářů, 
jezeru Plavskému, nadechneme se něco orien-
tální a starobylé vůně balkánských měst sledujíc 
stopy dávných karavan na cestě do Cařihradu. 
Hrdé a tajemné štíty pohoří Prokletije zvrásněné 
ledovcem do bizarně rozeklaných hřebenů a str-
mých vrcholků nás uchvátí svou nádherou a rizí 
čistotou . Naturelnost a vnitřní krásu Černohorců 
pochopíme nejen skrze nespoutanou a kouzelně 
romantickou přírodu. Okusíme-li něco místních 
specialit, pocítíme-li dravý majestát řeky Tary 
a otevřeme-li naše slovanské duše nesmírné 
pestrosti všech kultur kráčejících touto zemí, pak  
pochopíme sílu genia loci… 
DATUM KÓD CENA v Kč

21.8.  -  31.8. nch01735 13.490,-
4.9. -  14.9. nch01736 12.990,-

1. - 2. den: dopoledne odjezd  z ČR přes Slovensko, 
Maďarsko do Srbska, prohlídka vyhlášeného kláš-
tera STUDENICA, dále do Černé Hory, ubytování 
v hotelu (tři noci na stejném místě).
3. den: ráno přejezd k malebnému ledovcové-
mu PLAVSKÉMU JEZERU ležící mezi pohoří-
mi Prokletije a Visitor. Orientální ráz městečka 

9. den:  ráno přechod pohoří BJELASICA – 
Bjelasica to jsou jasně zelené louky se salašemi, 
pastviny se stády ovcí, v malebných údolích se 
blyští hladiny četných jezer a nejvyšší vrcholky 
kopců halí mraky. Celodenní přechod od jezera 
pod vrcholky CRVENE GLAVY (2139 m), ZEKOVY 
GLAVY (2117 m), TROGLAVY (2072 m) s mož-
ností výstupů na nejvyšší vrcholy, sestup do hor-
ského lyžařského střediska blízko Kolašinu. 
10. den:  ráno krátký přejezd do vyhlášeného 
DURMITORU. Výstup na SAVIN KUK (2.313 m) 
s možností využít lanovky, v podvečer odjezd, 
noční přejezd přes Srbsko, Maďarsko, směr ČR.
11. den:  Příjezd do ČR navečer.
Cena zahrnuje:  pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem (3600 km), 5x ubytování v hotelu, 
2x v apartmánových domech ve dvoulůžkových 
pokojích, 1x ve 4-5 lůžkových srubech se soc. zaříze-
ním,  8x polopenze, pobytová taxa, vedoucí zájezdu, 
informační materiály.
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“ 

NOVINKA 9

B

Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava. 
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

prohlídka historického centra BUDVY s hradba-
mi z 15. stol., poté noční život v Budvě, návrat 
do hotelu pozdě večer.
7. den: cesta desítkami serpentin s množstvím 
panoramatických vyhlídek na celou BOKU 
KOTORSKOU, která je jediným opravdovým fjor-
dem Balkánu. Zastávka v rodném domě černohor-
ských vladyků NJEGUŠI (rodný dům s muzeem), 
sušárna njegušského pršutu (šunky), pro zájemce 
ochutnávka za příplatek, včetně vynikajícího sýra. 
NP LOVČEN, možnost výstupu na JEZERSKÝ 

VRCH (1660 m) se slavným mauzoleem Petra II. 
Petroviče Njegoše, dále přes pohoří Lovčen do slav-
né CETINJE, města, které bylo po staletí pro svoji 
nedostupnost hlavním městem Černé Hory a cen-
trem náboženského života obyvatel (Bogorodičin 
monastyr, Biliarda, zámek, muzeum...). 
8. den: relaxace u moře v Boce Kotorské, fakulta-
tivně lodní výlet po Boce Kotorské se zastávkou 
na ostrůvku GOSPA s kostelíkem Panny Marie, 
fakultativně možný fish piknik. Odpoledne 
návštěva KOTORU, jednoho z nejlépe zacho-
vaných středověkých měst ve Středozemí (sta-
robylé opevněné město), možnost výstupu 
po hradbách až k pevnosti sv. Ivana do výšky 

Poznávací zájezd s pěší turistikou s několika varian-
tami obtížnosti. Tento program se stal v minulých 
sezónách HITEM č. 1. Jak v hotelové, tak i ve stano-
vé variantě byl zcela vyprodán. Přes Srbsko jsou již 
silnice dávno opravené a tak se můžeme mnohem 
jednodušeji podívat do země, která se již před lety 
stala rezervací UNESCO. Až ji spatříte, přesvědčíte 
se, že Černá Hora je nejkrásnější částí Jadranu. 
Během putování poznáte čtyři národní parky, roze-
klané štíty Durmitoru, překrásná pobřeží, historic-
ká města, panenskou přírodu černohorsko-albán-
ského pomezí v okolí Skadarského jezera ….
DATUM KÓD CENA v Kč

27.6. - 6.7. nph01730 12.690,- 
22.8. - 31.8. nph01731 12.990,-
29.8. - 7.9. nph01732 12.690,-

1. - 2. den: odjezd z ČR v odpoledních hodi-
nách, noční přejezd přes Slovensko, Maďarsko 
a Srbsko do Černé Hory. Setkání s orien-
tem v černohorském městě PLEVLJA. GAZI 
HUSEIN, pašova mešita s nejvyšším minaretem 
bývalé Jugoslávie, procházka k unikátnímu kláš-

260 m po 1426 starých schodech. Večer návrat 
do hotelu.
9. den: ráno odjezd z hotelu, přejezd 
do HERCEG NOVI, možnost prohlídky města 
a koupání v moři nebo fakultativně najmutí 
vozidel a odjezd do blízkého čarovného kra-
sového masivu ORJEN, turistika s možností 
výstupu na vrchol (1895 m). Noční přejezd přes 
Chorvatsko a Rakousko.
10. den: návrat do ČR ve večerních hodinách.
V případě souběžného autobusového stanového 
zájezdu, mohou klienti ve dnech stanovených  
průvodcem absolvovat náročnější  túry s druhou 
skupinou.
Cena zahrnuje:  pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
klimatizovaným busem (3.500 km), 7x ubytování 
v hotelu nebo apartmánech, 7x polopenze, poby-
tová taxa, vedoucí zájezdu, informační materiály.
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“ 
Nástupní místa: Liberec, Jablonec, Turnov, 
M.Boleslav, Jičín, Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava (jenom nástupní, vý-
stupní místo je Brno).

prohlídka historického centra BUDVY s hradba- 260 m po 1426 starých schodech Večer návrat

teru Svaté trojice z 12. století. Přejezd do pohoří 
DURMITOR přes monumentální most v kaňonu 
řeky Tary. Nocleh a večeře v hotelu v horském 
středisku ŽABJLAK, nedaleko východiště túr 
do hor, 3 noci ve stejném hotelu.  
3. – 4. den: možnost výběru túr podle individu-
álních schopností a možností (pro zájemce mož-
nost raftingu na řece TARA 30-60 EUR podle 
délky úseku). Od nejjednodušší túry k jezerům 
ZMINJE JEZERO a BARNO JEZERO až po vý-
stupy k některým z 48 vrcholů nad 2000 m. Pro 
nejzdatnější možnost výstupu na nejvyšší horu 
Durmitoru - kamennou pyramidu BOBOTOV 
KUK (2522 m), odkud je vidět Černá Hora jako 
na dlani. Noclehy ve stejném hotelu.
5. den: ráno po snídani, pastva pro oči - ka-
ňon řeky TARA. Průjezd nejdelším a nejhlub-
ším kaňonem Evropy (až 1300 metrů hluboký, 
pod ochranou UNESCA). Krátký přejezd do NP 
BIOGRADSKA GORA se stejnojmenným je-
zerem ledovcového původu ve výšce 1094 m, 
které je považováno za nejkrásnější jezero 
na Balkáně. V okolí jezera se nachází jeden ze 
tří největších pralesů Evropy. Možnost turis-
tických vycházek od nejjednodušších v okolí 
jezera. Přejezd k moři divokým kaňonem řeky 
MORAČA. Ubytování u moře na Budvarské ri-
viéře, v hotelu nebo apartmánových domech 
- 4 noci v jednom místě. 
6. den: půldenní výlet do NP SKADARSKÉ 
JEZERO, obklopeného vysokými horami na čer-
nohorsko-albánském pomezí (rezervace vodní-
ho ptactva – pelikán, kormorán, čajka, atd., de-
sítky druhů ryb). Pro zájemce možnost projížď-
ky po jezeře s koupáním ve sladkovodním jeze-
ru. Cestou zastávka u  poloostrova sv. STEFAN. 
Odpoledne koupání a relaxace u moře. Večer 

ČERNÁ HORA 
Národní parky a moře Černé Hory 

na
tř
itic

je
M

vi
- 4 4
6.

JE

no
ho
sí
ky
ru
O

J. Grulík

V. Jiříková

M. Mitáš

e

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   32 20.11.2007   9:24:03



33

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á
do

vo
le

ná

MAKEDONIE
Národní parky Makedonie a Ohridské „moře“

TETOVO s výjimečnou malovanou mešitou 
ŠARENA DŽAMIJA do NP Mavrovo. Ubytování 
v hotelu  v NP Mavrovo. 
3. den: celodenní turistika v malebném NP 

MAVROVO. Pohořím Bistra s nesčetnými pastvi-
nami s pasoucími  se ovečkami, až do  vysoko po-
ložené pitoreskní „valašské“ vesničky GALIČNIK 
(1400 m), odtud se vyšplháme na náhorní plato 
s úchvatnými výhledy přes údolí řeky Radika 
na nedostupnou příhraniční hradbu hor Korab 
a Dešat. Pro zájemce výstup na nejvyšší vrchol 
MADENICA (2163 m). Podvečerní koupel v prů-
zračném jezeře MAVROVO. Nocleh ve stejném 
hotelu. 
4. den: přejezd k OHRIDSKÉMU „MOŘI“, jednomu 
z nejstarších jezer na naší planetě (spolu s Bajkalem, 
Titicacou a Tanganikou). Obklopeno horami v prů-
zračné čistotě, svět přírody beroucí dech i proslulým 
světoběžníkům. V minulosti byly jeho břehy cent-
rem středověké vzdělanosti, patrně nejvýznamnější 
makedonský monastýr z 10. stol. proslulý klášter SV. 

NAUMA (žák Metodějův) s vlastní palírnou kořalky. 
Fakultativně vyjížďka loďkou k průzračným prame-
nům řeky ČERNÝ DRIM. Koupání v křišťálově čisté 
vodě unikátního jezera. Nocleh v hotelu na břehu 
jezera. (2 noci).
5. den:: perla UNESCO na břehu jezera – město 
OHRID. Starobylé město v dávnověku nazývané 
Lichnidos leží na římské obchodní cestě spojující 
Jaderské moře s Egejským, s dominantou monu-

10 ti denní poznávací zájezd s pěší turistikou 
do hotelu. Poznávací zájezd s variantní turistikou 
od lehké až po středně těžkou.
V samém srdci Balkánského poloostrova leží 
země, kde se, obklopeny majestátně se tyčícími 
desítkami dvoutisícových hor, rozkládají průzrač-
né vody  jezer. Je to země, kde  kráčíte cestou i ne-
cestou, dolinami i horskými  úbočími,  panensky 
čistou krajinou, jakoby nazpět časem. Ta země je 
posetá  drahokamy nesčetných památek v pest-
robarevné směsici kultury muslimské, křesťanské 
i pravoslavné, otevírajíc nám svět tajemných by-
zantských klášterů s omamně vonícím kadidlem 
a  mihotajícím se leskem bohatě zlacených ikon 
ve světle žhnoucích svící, uprostřed vinic i tabá-
kových polí. Pojďte se s námi toulat po stopách 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje, světem kontrastů 
dávnověku s dobou moderní. Pojďte  se s námi 
toulat Republikou Makedonie.
DATUM KÓD CENA v Kč

22. 8. - 31.8. npm01747 12.890,- Kč

1. den: odjezd z ČR, noční přejezd přes Slovensko, 
Maďarsko do Srbska a Makedonie.
2. den: ráno příjezd do hlavního města 
Makedonie SKOPJE, prohlídka pevnosti, národ-
ního muzea, největší a nejstarší z 25 mešit měs-
ta MUSTAFA PAŠI z 15. století, hodinové věže, 
procházka po osmanském kamenném mostě 
přes řeku Vadar, atmosféra největšího makedon-
ského tržiště - Bitbazaru. Přejezd přes „albánské“ 

mentální pevnosti - sídlem cara Samuela se systé-
mem 3 km dlouhých hradeb a strážních věží, poz-
ději sídlo pravoslavných biskupů. Nejstarší ohrid-
ský kostel SVETI PANTELEJMON (přebudován 
na mešitu za nadvlády Osmanské říše, uloženy 
ostatky sv. Klementa), antický amfiteátr starý cca 
2 tisíce let  s unikátně vytesanými jmény ́ abonen-
tů´ na sedadlech. Odpolední koupel v Ohridském 
moři. Pro zájemce možnost shlédnutí folklórního 
vystoupení – fakultativně (není v ceně zájezdu). 
Nocleh ve stejném hotelu.
6. den: dopoledne turistika (cca 4 hod) údolím 

NP GALIČICA, tvořené stejnojmenným hor-
ským masivem tyčícím se nad východními břehy 
Ohridského jezera. Odpoledne k jezeru PRESPA 
s písečnou pláží, koupání. Vykopávky římského 
města HERACLEA Lyncestis na okraji Bitoly se 
skvěle dochovanými mozaikami, pravděpodob-
ně založeno králem Filipem II. Makedonským. 
Nocleh  v hotelu v NP PELISTER (2 noci).
7. den: celodenní turistika NP PELISTER. NP se 
rozkládá v pohoří BABA a chrání nejvyšší partie 
těchto až 2600 m vysokých hor. Čeká nás omam-
ná vůně borovic a mystická kamenná ´moře´. Pro 
zájemce fakultativní motovýlet speciálním vozi-
dlem k jezerům „PELISTERSKÉ OČI“. V případě 
dostatku sil večerní BITOLA, město s unikátní 
atmosférou, dnešní významné kulturní centrum 
s kostely a mešitami. Nocleh ve stejném  hotelu.
8. den: Na úpatí měsíční krajiny vyprahlých skal 
se rozkládá město PRILEP s orientálním centrem, 

nad ním se tyčí zřícenina  pevnosti MARKOVI 

KULI zbudované mezi obrovskými balvany, hrad 
legendárního kralevice Marka, hrdiny rozsáhlých 
balkánských lidových písní. Turistika mystickou 
krajinou ke klášteru TRESKAVEC, stavby ze 13.st-
oletí zbudované v kouzelném místě pod vrcho-
lem hory ZLATOVRV (1422 m). Nocleh v hotelu 
u města Veleš.
9. den: možnost exkurze do vinařského závodu 
v Negotinu. Poslední nákupy a odjezd v odpo-
ledních hodinách, noční přejezd přes Srbsko, 
Maďarsko.
10. den: příjezd do ČR. 
Vzhledem k tomu, že naplnění turistické části pro-
gramu je přímo závislé na vhodných povětrnost-
ních podmínkách, CK si vyhrazuje právo na úpra-
vu programu v případě nepříznivého počasí!
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
klimatizovaným busem (3900 km), 7x ubytování 
v hotelu nebo hotelovém komplexu ve dvoulůžko-
vých pokojích, 7x polopenzi, pobytová taxa, vedoucí 
zájezdu, informační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupné, fakultativní akce a ná-
klady s nimi spojené, případnou místní dopravu, 
a vše další, co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.
V případě nepříznivého počasí si CK vyhrazuje právo 
změny programu.

RUMUNSKO
Přes hory a kláštery do Drákulovy Transylvánie

klášterů Moldavie,  klášter NEAMT, život místních 
popů, ubytování v hotelu (2 noclehy ve stejném 
hotelu) v horském centru DURAU.
4. den: celodenní turistika v pohoří CEAHLAU, 
možnost výstupu na nejvyšší vrchol TOACU 
(1904 m), nebo krátká pěší procházka k vodopá-
du DURATOIDEA a turistické chatě FINTINALE. 
Návrat do hotelu.
5. den: přejezd do BIKAZSKÉ SOUTĚSKY (úzká 
silnička je sevřena až 300 m vysokými srázy), pěší 
výlet mezi skalními stěnami, jezero LACU ROSU, 
fakultativně projížďka na loďce po jezeře, přejezd 
do hotelu v Sovatě.
6. den: návštěva solných dolů nebo solného kra-
su v PRAIDU, odpoledne koupání v heliotermál-
ním jezeře v SOVATĚ.
7. den: přejezd do „perly Karpat“, horského středis-
ka SINAIA přes středověké město SIGHISOARA 
(další perla UNESCO) s rodným domem Vlada 
Tepese Drákuly, které díky svému starobylému 
rázu tvoří skvělou bránu do Transylvánie. Krátká 
zastávka ve městě BRASOV, prohlídka historické-
ho jádra s Černým kostelem, ubytování v hotelu 
v Sinaia. 2 noclehy ve stejném hotelu.
8. den: krátký přejezd do sousedního BUSTENI - 
horské městečko ležící v blízkosti nejvyšších úte-
sů Evropy, výjezd lanovkou na BABELE do výšky 
2200 m, nádherné skalní útvary včetně známé 
Babelské singy, několik variant túr dle náročnosti. 
Pěší túra do soutěsky IALOMITA s návštěvou stej-

Hit posledních let.
Účastníci zájezdu se sami přesvědčili, že v po-
sledních letech zaznamenalo Rumunsko prudký 
turistický rozvoj. Už se nemusíte obávat prázd-
ných obchodů, rozbitých silnic a obtěžování 
místních obyvatel. Naopak budete překvapeni, 
že se v Rumunsku domluvíte německy i anglic-
ky, že všechna turistická centra jsou přístupná 
po nových silnicích s moderními benzínovými 
stanicemi, jsou dobře vybavená  fungujícími 
službami a hotely jsou na velmi slušné úrovni. 
Ceny v restauracích se pohybují jen o něco málo 
výše než u nás, takže vám nic nebrání si tu do-
volenou pěkně užít! Neváhejte a pojeďte s námi 
navštívit ryzí zemi! ... Časy se neúprosně mění.
DATUM KÓD CENA v Kč

27. 6. - 6. 7. tra01728 12.990,- Kč

1. - 2. den: přejezd z ČR přes Slovensko a Maďarsko 
do Rumunska, návštěva proslulého „VESELÉHO 
HŘBITOVA“ (UNESCO) v SAPINTĚ, procházka 
živým „skanzenem“, prohlídka dvou  unikátních 
dřevěných kostelíků (nejstaršího a údajně nejhez-
čího) ve vesnici IEUD. Příjezd do horského středis-
ka BORSA, ubytování v hotelu. 
3. den: výlet po jižní BUKOVINĚ, cestou návštěva 
malovaných klášterů VORONET, který je též 
nazýván Sixtinskou kaplí východu a poklidnějšího, 
dřevěnou hradbou chráněného kláštera HUMOR, 
prohlídka jednoho z nejstarších obydlených 

nojmenné jeskyně a kláštera, případně až k jezeru 
BALBOCI nebo výstup na nejvyšší vrchol pohoří 
Bugeci OMUL (2505 m), odkud se nabízejí daleké 
výhledy. Zpět na Babele a lanovkou (pro zájemce 
pěšky) do Busteni nebo lanovkou do Sinai.
9. – 10 den: dopoledne procházka k SINAISKÉMU 

KLÁŠTERU a na královský zámek PELES s nád-
hernými bohatě zdobenými interiéry, ležící v an-
glickém parku, odpoledne přejezd k domnělému 
tajemnému Drákulovu hradu BRAN. Noční pře-
jezd do ČR přes Maďarsko a Slovensko, návrat 
v odpoledních hodinách.

V případě špatného počasí může dojít k přesunu po-
řadí některých výletů.
Cena zahrnuje: 7x nocleh v hotelu s polopenzí 
ve dvoulůžkových pokojích, dopravu klimatizova-
ným autobusem, všechny výlety podle programu, 
vedoucí zájezdu. 
Cena nezahrnuje: pojištění, vstupy,  lanovky a vše 
ostatní, co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Příplatek: za pokoj 1/1 – 3.500,- Kč
Nástupní místa: Liberec, Jablonec, Turnov, M. 
Boleslav, Jičín, Pardubice, Hr. Králové, Praha, Jihlava, 
Brno, Bratislava.

3

sk
n
N
7

ro
tě
n
zá
d
d
a
s 
8

se

RUMUNSKO

M. Bejr

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   33 17.11.2007   10:14:27



34

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á
BULHARSKO 
Národní parky a moře Bulharska

ŘECKO, BULHARSKO
Národní parky a moře Řecka 
s balkánskými ochutnávkami

5. den: ráno celodenní výlet do NP PIRIN – auto-
busem k chatě Jane Sandanski a odtud možnost 
výstupu až pod vrchol KAMENICA (2822 m), 
která je bezesporu nejkrásnějším a nejfotografo-
vanějším vrcholem pohoří, zpět k autobusu, krát-
ká zastávka v lázeňském městě Sadanski, noční 
přejezd k moři.

11 ti denní poznávací zájezd s turistikou do hotelu
… s unikátními klenoty - kláštery a starobylými 
městy - ze seznamu UNESCO, s putováním  NP Rila, 
Pirin, Vitoša, s vyhlášenými vinnými sklepy a ná-
vštěvou  malebného  pobřeží…
DATUM KÓD CENA v Kč

10.7. - 20.7. npb01740 11.690,- 
28.8. - 7. 9. npb01741 11.690,- 

1. - 2. den: odjezd z ČR dopoledne, noční 
přejezd přes Slovensko, Maďarsko a Srbsko 
do BULHARSKA. V poledních hodinách příjezd 
do POHOŘÍ RILA. Příjezd na ubytování do ho-
telu v horském středisku BOROVEC (2 noci). 
Nenáročná odpolední túra k chatě Sitnyakovo.
3. den: ráno lanovkou na JESTREBEC do výšky 
2369 m, pěšky k chatě Musala, která se nachá-
zí na úpatí nejvyšší hory Bulharska – MUSALA 
(2925 m) - možnost výstupu až na vrchol.
4. den: prohlídka perly ze seznamu UNESCO 

- RILSKI MONASTIR. Odpoledne přejezd do ob-
lasti MELNIK, centra známé vinařské oblasti. 
Krátká túra od ROŽANSKÉHO KLÁŠTERA přes 
bizarní pískovcové útvary zvané „MELNICKÉ 

PYRAMIDY“ do hotelu v Melniku. Individuální 
návštěva vinných sklípků. 2 noci ve stejném místě 
v hotelu. 

6. den: příjezd do hotelu k moři v dopoledních 
hodinách, relaxace u moře, odpolední návštěva 
starého NESEBARU. 
7. den: relaxace u moře. Podvečerní procházka 
starým SOZOPOLEM, návrat pozdě večer. 
8. den: dopoledne odjezd směr KAMENI LES – 
procházka bizarními kamennými útvary starými 
50 milionů let, odpoledne návštěva VARNY (in-
dividuální možnost návštěvy archeologického 
muzea, akvária nebo celé řady kostelů), návrat 
v podvečer do hotelu.
9. den: relaxace a koupání u moře.
10. den: brzy ráno přejezd ke hlavnímu měs-
tu SOFII, turistika v oblasti NP VITOŠA, krátká 
podvečerní prohlídka Sofie, noční přejezd přes 
Srbsko, Maďarsko a Slovensko. 

3. den: ráno krátký přejezd do Řecka, krátká 
prohlídka SOLUNĚ (Bílá věž, Galeriův oblouk, by-
zantské kostely – Agia Sofia, Agios Demetrios…). 
Odpoledne makedonské město EDESSA s nádher-
nými (70m) vodopády a vodními mlýny. Dále býva-
lé třetí nejvýznamnější město byzantského císařství 
(díky svým 74 kostelům s freskami) – KASTORIA, 
ležící na břehu stejnojmenného jezera. 
4. den: dojezd do pohoří PINDOS, ubytování 
v horském městečku Konitsa – 2 noci na stejném 
místě. Odpoledne pěší túra divokým kaňonem 
řeky AOOS ke klášteru STOMIO s úžasnou vyhlíd-
kou do soutěsky z jeho terasy. Návrat na ubyto-
vání do Konitsy.
5. den: přejezd do oblasti TYMFI, prohlídka ka-
menných vesniček MIKRO a MEGALO PAPIGO, 
celodenní túra rozeklaným vápencovým masi-
vem - výstup na krasovou planinu ASTRAKA pod 
stejnojmenným vrcholem (2436 m), možnost ob-
čerstvení v horské chatě Gamila, návrat na ubyto-
vání do Konitsy.
6. den: přejezd do NP VIKOS - ZAGOROHORIE 
– přechod nejkrásnějšího kaňonu Balkánu Vikos 
bude jistě nezapomenutelným zážitkem. Později 
odpoledne prohlídka další typické zagorské ves-

12 ti denní poznávací zájezd s horskou turistikou 
do hotelu
Poznávací zájezd s turistikou do málo navštěvova-
né části severního Řecka, do divokého a neschůd-
ného kraje Zagoria, do míst, kde leží ty největší 
poklady řeckých hor. Přechod kaňonem Vikos 
a výstup na planinu Astraka je jedním z nejúžas-
nějších treků, které řecké hory nabízejí, slavná 
věštírna Dodoni, nezapomenutelné kláštery 
Meteora, koupání v moři. Celý program završí 
možnost výstupu na nejvyšší horu Řecka – bájný 
Olymp. Cestou do Řecka a zpět navštívíme dvě vy-
hlášené vinařské oblasti - Negotino v Makedonii 
a Melnik v Bulharsku a budeme tak mít jedineč-
nou příležitost ochutnat a porovnat vynikající 
makedonská a bulharská vína.
DATUM KÓD CENA v Kč

13. 8.  - 24. 8. npr01745 13.990,- Kč

1. – 2. den: odjezd z ČR v dopoledních hodinách, 
noční přejezd přes Slovensko, Maďarsko, Srbsko 
do Makedonie. Příjezd do slunné makedonské 
vinařské oblasti NEGOTINO. Možnost exkurze 
do vinařské továrny s pohoštěním a ochutnávkou 
bílého a červeného makedonského vína. Nocleh 
v hotelu.

ničky s kamennými domy MONODENDRI, alter-
nativně monumentální vyhlídka OXYA do dvou 
kaňonů,  přejezd na ubytování do IOANNINY, 
živé večerní město na březích jezera.
7. den: ráno odjezd do DODONI – návštěva nej-
starší řecké věštírny s dobře zachovalým amfiteát-
rem, turecký ráz města IOANNINA s pevností ne-
chvalně proslulého Ali Paši. Přejezd pohoří Pindos 
do oblasti klášterů Meteora. Večerní atmosféra 
městečka KALAMBAKA, nocleh.

11. den: návrat do ČR ve večerních hodinách.
CK si vyhrazuje právo změny programu u horské 
turistiky v případě nepříznivého počasí. V případě 
změny jízdního řádu lanovky může dojít k zámě-
ně programu 3.-5. dne.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem (3900 km),7x ubytování v hotelu se 
snídaní ve dvoulůžkových pokojích, pobytovou taxu, 
vedoucí zájezdu, informační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupné,  lanovky a vše ostatní,-
co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Příplatek za 1/1 pokoj 2.800,- Kč.
Nástupní místa: Liberec, Jablonec, Turnov, 
M.Boleslav, Jičín, Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

8. den: METEORA, procházka mezi skalními 
kláštery, návštěva některého z nich, přejezd 
k Egejskému moři do oblasti OLYMPSKÉ RIVIÉRY, 
odpolední relaxace a koupání. Nocleh v hotelu 
u moře (2 noci na stejném místě).
9. den: brzy ráno celodenní túra na „Diův trůn“, 
na posvátné místo a nejvyšší horu Řecka – 
OLYMP. Pro nejzdatnější se nabízí zdolání nej-
vyššího vrcholu MYTIKAS (2917 m). Návrat zpět 
do hotelu.
10. den: relaxace u moře, odpoledne přejezd 
do Bulharska, nocleh v hotelu v Melniku. MELNIK, 
vyhlášená vinařská oblast, večer vinné sklípky 
a restaurace s balkánskými lahůdkami za příjem-
né ceny.
11. - 12. den: ráno odjezd z Melniku, noční pře-
jezd přes Srbsko, Maďarsko Slovensko, návrat 
do ČR odpoledne.
CK si vyhrazuje právo změny programu u horské 
turistiky v případě nepříznivého počasí.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem (4600 km), 9x ubytování v hotelu 
ve dvoulůžkových pokojích se snídaní, vedoucí zá-
jezdu, infomateriál.
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“
Příplatek: za jednolůžkový pokoj 4.500,- Kč
Nástupní místa: Liberec, Jablonec, Turnov, 
M.Boleslav, Jičín, Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

1

d
vy
a 
n
1

je
d
C
tu
C

ni
zo
ve
je
C

st
Př

N
M
Ji

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   34 17.11.2007   10:16:09



35

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á

Irsko je v současné době na vzestupu a je jednou 
z nejatraktivnějších zemí pro strávení dovolené. 
Naše zkušenosti z poznávacích zájezdů a pěších 
tras nás inspirovaly  k této nabídce, která má am-
bici tvrdit, že uvidíte mnohem více, útrapy z cesto-
vání budou mnohem menší a v konečném součtu 
budete mít o navštívené zemi ucelenější obrázek.
Během našeho putování navštívíme Severní Irsko 
a Irskou republiku. Projdeme se po severním po-
břeží, uvidíme slavný  Giant´s Causeway-Obrův 
chodník, Cliff s of Moher, nádherné útesy na zápa-
dě, jedinečnou krasovou oblast Burren. Půjdeme 
po stolové hoře Ben Bulbin, po pěšinách v ná-
rodním parku Wicklow Mountains, vystoupáme 
na poutní horu Croagh Patrick. Naší snahou je 
maximum času strávit ve volné přírodě. Uvidíme 
řadu historických památek. Též si prohlédneme 
hlavní město Irské republiky Dublin. Cestou přes 
Británii  se projdeme v překrásném přírodním par-
ku Snowdonia ve Walesu a v metropoli Londýně.

DATUM KÓD CENA v Kč

12.8. - 23.8. irh01770 20.990,- Kč

1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách, noč-
ní přesun do Amsterodamu.
2. den: prohlídka AMSTERODAMU. Noční plavba 
trajektem do Anglie, odpočinek na lodi, čtyřlůž-
kové kajuty.  
3. den: přejezd přes Anglii a Wales. Cca tříhodi-
nová procházka v národním parku SNOWDONIA 
u jezera LLYN IDWAL. SNOWDONIA je jeden 
z nejkrásnějších národních parků v Británii, 

má vysokohorský charakter. Krátká zastáv-
ka ve vesnici s nejdelším názvem na světě 
LLANFAIRPWLLGWYNGYLLGOGRYCHWRN-

DROBWLLLLANTYSILIOGOGOGOCH. Večerní 
posezení v typické waleské hospůdce. Seznámení 
účastníků cesty. 
4. den: nočním trajektem do Irska. Čtyřhodinový 
odpočinek na lodi.Cesta na sever. První pěší túra 
po překrásném pobřeží severního Irska. Vyjdeme 
z CARRICK-A-REDE po provazovém mostě. Podél 
útesů s dramatickými sceneriemi dojdeme k svě-
toznámému GIANT´S CAUSEWAY, Obrovu chodní-
ku. Dále pěšky nebo busem k DUNLUCE CASTLE. 
Variantní trasy 12 a 24 km dle chuti a sil. Ubytování.
5. den: po snídani prohlídka distilerie BUSHMILLS 
s ochutnávkou této zlatavé tekutiny. Přes 
LONDONDERRY se zastávkou. Odjezd do Irské 
republiky. Přejezd přes DONEGAL se zastávkami 
na zajímavých místech. Ubytování.
6. den: po snídani prohlídka keltského kříže 
na hřbitově v DRUMCLIFF, místě posledního od-
počinku W.B.Yeatse. Pěší trasa po dominantní sto-
lové hoře BEN BULBIN s dalekými výhledy, vrchol 
527 m.n.m, trasa 18 km. Prohlídka jednoho z nej-
významnějších irských prehistorických pohřebišť 
v CAROWMORE (kamenné kruhy, dolmeny, hrob-
ky). Návrat do místa ubytování.  
7. den: po snídani přejezd k Westportu. Výstup 
na svatou horu Irska CROAGH PATRICK (stou-
páme od hladiny moře, vrchol 764 m.n.m., tra-
sa 5 km). Krásné výhledy na WESTPORT BAY. 
Alternativně procházka v parcích Wesport 

House. Přejezd přes přírodní park CONNEMARA 

NATIONAL PARK. Ubytování.
8. den: po snídani po značené Burren Way jedineč-
nou krasovou oblastí BURREN z BALLYVAUGHAN 

VALLEY až k BALLYNALACKAN CASTLE. (17 km 
s malým stoupáním). Odtud na pobřeží k vyhlíd-
ce z 205 m vysokých útesů CLIFFS OF MOHER 
a zpět do místa ubytování. 
9. den: po snídani odjezd na východ. Pěší túra 
nebo procházka kolem jezer v národním parku 
WICKLOW MOUNTAINS (16 a 6 km). Východištěm 
je GLENDALOUGH, jedno z nejdůležitějších, raně 
křesťanských míst v Irsku. Je spojeno se jménem 
svatého Kevina. Procházka vede od návštěvnic-
kého centra k dolnímu a hornímu jezeru přes 
Giants´s Cut a hřbitůvek s kostelíky, válcovou věží 
a keltskými kříži. Túra vede po hřebeni nad hor-
ním jezerem. Ubytování.   
10. den: po snídani odjezd do centra DUBLINU.  
Prohlídka hlavního města Irské republiky. 
Návštěva muzea světoznámého pivovaru Guiness, 
pro zájemce prohlídka TRINITY COLLEGE, ve kte-
ré jsou uloženy staré manuskripty (Book of Kells). 
Procházka čtvrtí Teple Bar, individuální volno. 
Noční trajekt do Walesu. Cca čtyřhodinový noční 
odpočinek na lodi.  
11. - 12.den: přejezd do LONDÝNA. Odpočinek 
a individuální program. Večer odjezd Eurotunelem 
nebo trajektem do Calais, noční přejezd přes 

ní
do

vo
le

ná

House Přejezd přes přírodní park CONNEMARA

IRSKO
Nejkrásnější místa Irska pěšky

VELKÁ BRITÁNIE, SKOTSKO
Nejkrásnější místa Skotska pěšky
Skotsko, zemi úžasných přírodních krás, Vám 
chceme nabídnout v podobě, která je oceňována 
u našich zájezdů s pěší turistikou. Co nejméně 
času v autobuse, co nejvíce času ve volné krajině 
při túrách a procházkách. Z našich pěších zájez-
dů na dálkových trasách West Highland Way 
a Great Glen Way jsme vybrali ty nejhezčí úseky 
na Skotské vysočině, pohoří Cuillin Mountains 
na ostrově Skye patří k nekrásnějším v Británii. 
Túry jsou doplněny procházkami zahradami 
a parky u malebných zřícenin Fountains Abbey 
či hradu Blair Castle. Výstup na nejvyšší horu 

Británie Ben Nevis, prohlídka palírny pravé skot-
ské whisky s ochutnávkou, výhled na jezero Loch 
Ness, či prohlídka hlavního města Edinburgh 
patří k nezbytným položkám zájezdů do Skotska, 
a my to respektujeme, a také toto je součástí na-
šeho zájezdu. Navíc, cestou tam, si prohlédneme 
perlu Flander Bruggy, cestou zpět Londýn.   

DATUM KÓD CENA v Kč

12.8. - 23.8. skh01775 18.990,- Kč

1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách, 
noční přesun do Brugg.

2. den: prohlídka historického centra BRUGG pěš-
ky a po vodě. Noční plavba trajektem do Anglie, 
odpočinek na lodi, čtyřlůžkové kajuty.  
3. den: přejezd na sever. Prohlídka „hlavní-
ho města severní Anglie“ YORKU (procházka 
po hradbách, prohlídka velechrámu – Minsteru). 
Prohlídka nádherných ruin opatství FOUNTAINS 

ABBEY. Procházka krásným parkem. Cesta na se-
ver. Ubytování. 
4. den: po snídani zastávka s prohlídkou jedineč-
né palírny skotské whisky GLENGOYNE. Pěší túra 
po první části dálkové trasy WEST HIGHLAND 

WAY z Drymen, přes kopec Conic Hill, do Balmahy 
s překrásným výhledem na jezero LOCH LOMOND 
a jeho ostrovy (délka trasy 12 km, převýšení 270 
m). Ubytování.
5. den: po snídani přejezd podél jezera  LOCH 

LOMOND, rašelinišť RANNOCH MOOR. Pěší túra 
po druhé části dálkové trasy WEST HIGHLAND 

WAY od Telfordova mostu v BRIDGE OF ORCHY, 
pustinami k BLACKROCK COTTAGE (délka 18 km,  
převýšení  250 m). Přejezd nejkrásnějším skot-
ským údolím GLENCOE. Ubytování.
6. den: po snídani turistické centrum FORT 

WILLIAM. Za příznivého počasí výstup na nej-
vyšší horu Británie  BEN NEVIS (1343 m, výstup 
od hladiny moře, délka  trasy 19 km), ubytování.  
7. den: po snídani odjezd k východišti nejno-
vější Skotské dálkové trasy GREAT GLEN WAY. 
Od LAGGAN LOCKS podél Kaledonského kanálu, 
jezera LOCH OICH a mezi řekou RIVER OICH a ka-
nálem do FORT AUGUSTUS se soustavou zdyma-
del. Vyhlídka na jezero LOCH NESS. (délka trasy 
18 km, převýšení minimální). Ubytování.

a 
ní
10

Pr
N
pr
ré
Pr
N
od
11

a 
ne

Německo do ČR, příjezd v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným autobusem (5500 km), trajekt do Anglie 
a zpět a zpáteční trajekt do Irska, 6x noclehy 
ve dvoulůžkových pokojích se snídaní, 1x ve čtyřlůž-
kové kajutě, vedoucí zájezdu, informační materiály. 
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Pardubice, H. Králové, Praha, 
Plzeň. 

8. den: po snídani odjezd na kouzelný ostrov 
SKYE, túra v nejhezčím pohoří v Británii CUILLIN 

MOUNTAINS, (délka 20 km, převýšení 450 m). 
Odjezd, zastávky na  zajímavých místech ostrova. 
Ubytování.
9. den: po snídani odjezd do „hlavního města 
severu“ INVERNESS, možnost nákupů upomín-
kových předmětů na pěší zóně. Prohlídka hradu 
BLAIR CASTLE, jehož vévoda drží jedinou sou-
kromou armádu v Británii, procházka zahradou 
a parkem s lesními velikány. Prohlídka nejmenší-
ho katedrálního města DUNKELD. Ubytování. 
10. den: po snídani zahájíme prohlídku hlav-
ního města Skotska EDINBURGH výstupem 
k Artušovu křeslu s panoramatickým pohledem 
na celé město. Návštěva hradu Edinburgh Castle, 
Královské míle a pro zájemce královského paláce 
Holyroodhouse. Ostatní odpočinek a posezení 
v některé z kaváren. Zastávka na pomezí u opat-
ství JEDBURGH ABBEY. Noční přejezd na jih.
11. - 12.den: příjezd do centra LONDÝNA. Odpočinek 
a individuální program. Večer odjezd Eurotunelem 
nebo trajektem do Calais, noční přejezd přes 
Německo do ČR, příjezd v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným autobusem (5400 km), trajekt do Anglie 
a zpět,  7x noclehy ve dvoulůžkových až čtyřlůžko-
vých pokojích se snídaní, 1x ve čtyřlůžkové kajutě, 
vedoucí zájezdu, informační materiály.
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Pardubice, H. Králové, Praha, 
Plzeň. 

m
5.

LOLO

po
W

pu
př
sk
6.

W

vy
od
7.

vě
O
je
ná
de
18

Le
hk

á
a

st
ře

dn
ít

uPlzeň.

J. Erben

J. Erben

J. ErbenJ. Mitlöhner

M. Bejr

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   35 17.11.2007   10:16:44



36

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á

vá turistika k nejhezčím kaskádám Korsiky na řece 
MANGANELLO. Nejzdatnější mají možnost výstu-
pu na chatu PIETRA PIANA pod mohutným více 
než 2500 metrů vysokým Monte Rotondo. Návrat 
do hotelu Corte, prohlídka města.
4. den: brzy ráno přejezd majestátným kaňonem 
řeky Golo do soutěsky SPELUNCA, jedné  z nej-
známějších atrakcí ostrova. Pohodová turistika 
s možností koupání v kaskádách. Krátce zasta-
víme  ve vyhlášeném letovisku PORTO. Cestou 
navštívíme bizarní skály CALANCHE. Po krátké 
procházce touto pastvou pro oči, kde barevné 
skalní útvary ostře kontrastují s azurovou hladi-
nou moře, se přesuneme do zátoky u Propriana. 
Pozdě večer ubytování v kempu v bungalovech, 
5 nocí na stejném místě.
5. den: koupání a pobyt u moře. Pro zájemce 
krátká návštěva nedalekého proslulého naleziště 

10-denní poznávací zájezd s lehkou turistikou 
Korsika, ostrov, jehož nejkrásnější subtropická příro-
da nabízí nejen azurové moře s fantastickým pobře-
žím, ale i štíty horských velikánů, romantické kaská-
dy a zákoutí ve stínu staletých pinií a korkových dubů. 
DATUM KÓD CENA v Kč

6. 6.  - 15. 6. kot01760 12.990,- Kč
29. 8. - 7. 9. kot01761 12.990,- Kč

1. - 2. den: odjezd z ČR, nočním trajektem 
z Itálie do BASTIE na KORSICE, přejezd do Corte, 
ubytování v hotelu (2 noci na stejném místě). 
Odpoledne odjezd překrásným hornatým vnit-
rozemím do VIZZAVONY. Příjemná túra s kou-
páním v horách v překrásných ANGLICKÝCH 
KASKÁDÁCH. Večerní život v CORTE. 
3. den: po snídani krátký přejezd do Tattone, lehká 
turistika k salaším TOLLA s báječným koupáním, 
vynikajícím sýrem a vínem, pro zájemce pohodo-

prehistorické kultury FILITOSA s mnoha men-
hiry a večerní návštěva  nedalekého městečka 
Propriano.
6. den: středně náročná turistika v oblasti ZONZY 
– vrchol MONTE CALVA (1377 m) s excelentní vy-
hlídkou, vodopád tzv. „čůrající kohoutek“, odpo-
ledne stihneme koupání v moři.
7. den: výlet do vyhlášeného BONIFACIA. 
Prohlídka města, které je se svými bělostnými úte-
sy řazeno k největším pozoruhodnostem Evropy. 
Pro  zájemce nádherná projížďka lodí pod skalna-
tými útesy (cca 10-12 EUR na osobu). Pohodová 
turistika po pobřežních útesech s překrásnými 
výhledy na město na skalách, až k majáku na pís-
čitou pláž u ostrůvku St. Antoine (tam i zpět asi 12 
km). Návrat navečer. 
8. den: brzy ráno pohodová turistika pod silu-
etou skalních věží BAVELLA ke skalnímu oknu 

TROU DE LA BOMBE, pro zájemce s výstupem 
na PUNTA VELACO (1483 m) s fantastickým vý-
hledem na východní i západní pobřeží Korsiky. 

vá turistika k nejhezčím kaskádám Korsiky na řece 10-denní poznávací zájezd s lehkou turistikou 

FRANCIE 
Korsika s lehkou turistikou

prehistorické kultury FILITOSA s mnoha men-

FRANCIE, ITÁLIE 
Korsika II a lahůdky Sardinie
Vydejte se s námi na cestu zemí korkových dubů, 
skvělého vína plného slunce a hrdých Korsičanů. 
Pojďte s námi zdolávat majestátné hory se zasně-
ženými vrcholky, toulat se překrásnými údolími 
a stezkami pradávných honáků. Usedněte s námi 
do stínu vzrostlých pinií, pamatujících časy dávno 
minulé a ochutnejte něco s místních po domácku 
vyrobených sýrů a dalších ostrovních lahůdek. 
Navštivte městečka malá svou rozlohou, o to však 
větší svou bezmeznou hrdostí, jděte po stopách 
dlouhé historie. Svá těla dychtící po odpočinku 
ovlažte v průzračně čistých vlnách. Neváhejte 
a vydejte se opět s námi na putování zemí  
Napoleona. Zveme Vás k cestě za dalšími překrás-
nými místy smaragdového ostrova.

DATUM KÓD CENA v Kč

17.9. - 28.9. kas01763 14.990,- 

 

NOVINKA

1. - 2. den: odjezd z ČR přes Rakousko do Itálie. 
Noční trajekt z Livorna na SARDINII.
3. den: nenáročná pěší turistika v masivu 
Gennargentu – výstup na nejvyšší horu Sardinie 
PUNTA LA MARMORA (1834 m), přejezd na zá-
padní pobřeží, ubytování u moře (2 noci).
4. den: Neptunova jeskyně a skalní vyhlídky 
na poloostrově Capo Caccia, katalánské město 
ALGHERO, pravěký nuragový hrad S. ANTINE,  
prehistorická nekropole Angelu Ruiu, podvečerní 
návštěva vinařského centra Sella & Mosca.
5. den: přístav SANTA TERESA DI GALLURA, 
trajektem na KORSIKU, pevnost  BONIFACIO - 
„korsický Gibraltar“ - na osmdesátimetrových 
vápencových útesech (prohlídka, fak. lodní výlet 
kolem mořských jeskyní, fak. pěší výlet po úte-
sech k mysu Pertusato), 2x ubytování na severním 
pobřeží zátoky Valinco.

6. den:  výlet  na planinu CAURIA  s tajemnými 
pravěkými menhiry a dolmenem Fontanaciu,  
středověké kamenné město SARTENE 
7. den: brzy ráno přejezd do PORTA,  pěší turisti-
ka mezi fantastickými skalními útvary CALANCHE 
v oblasti PIANY - pro zájemce dobytí vrcholu 

6.

– 
hl
le
7.

Pr
sysy
Pr
tý
tu
výý
či
km
8.

et
TR

na
hl

FRANCIE ITÁLIE NOVINKAA

CAPU D‘ORTO (1294 m), s údajně nejlepším roz-
hledem na ostrově a s leteckými pohledy do hlu-
bin zálivu Porto, nocleh v bungalovech v kempu 
(4x na stejném místě).
8. den: odjezd na COL DE VERGIO, celodenní 
příjemná túra pod „korsický Matterhorn“ PAGLIA 

ORBA (2525 m) s možností dobytí vrcholu pro 
nejzdatnější zájemce, ostatní středně náročná tu-
ristika s možností koupání v kaskádách a skalních 
bazénech RADULE.
9. den:  horská túra pro každého k překrásnému 
jezeru LAC DE NINO a zpět. 
10. den: pro nejzdatnější dobytí nejvyššího vrcho-
lu MONTE CINTO (2706m), ostatní příjemná túra 
v údolí VIRU s jedinečnou kulisou hor a s koupelí 
v přírodních vířivkách říčky Foggiale.  
11. - 12. den: přejezd do BASTIE, prohlídka, tra-
jektem do Livorna, cesta do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem, trajekty na Korsiku, Sardinii a zpět, 
vstupní a výstupní poplatek, 9x ubytování v bunga-
lovech, průvodce, povlečení a informační materiály.
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Jihlava, 
Brno, Bratislava (svoz a rozvoz Vídeň od 4 os.).

6. den: výlet na planinu CAURIA s tajemnými CAPU D‘ORTO (1294 m) s údajně nejlepším roz-

Odpoledne se stihneme ještě vykoupat v moři.
9. den: brzy ráno do BASTIE, prohlídka přístav-
ního města, poslední nákupy dárků. Odpoledním 
trajektem plavba do Itálie. Odjezd směr ČR.
10. den: návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a  připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným autobusem, trajekty, vstupní a výstupní 
poplatek, pobytovou taxu, průvodce, výlety a 5x 
ubytování v bungalovech, 2x v hotelu v Corte, se 
snidaní, vzdáleném zhruba 10 minut od centra, 
povlečení.
Cena nezahrnuje: vstupy a lodní výlet a vše ostat-
ní,co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Liberec, Jablonec, Turnov, M. 
Boleslav, Jičín, Pardubice, Hr. Králové, Praha, Jihlava, 
Brno, Bratislava.
Vzhledem k tomu, že jízdní řády trajektů na sezonu 
2008 nejsou přesně známy v době uzávěrky katalo-
gu, může se stát, že program může být lehce upra-
ven z důvodu změny jízdního řádu trajektů.

J. Kaman

J. Kaman

P. Filipín

M. Černý

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   36 17.11.2007   10:24:52



37

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á

FRANCIE
Nejkrásnější kaňony jižní Francie

Snad žádná země na světě nemůže předstih-
nout Francii v množství nádherných kaňonů. 
Nejznámější z nich si můžete projít po svých, 
kouzelné středověké vesničky budou ozdobou 
na přírodním dortu. Na své si přijdou milovníci 
turistiky i koupání, labužníci i sběratelé nejrůz-
nějších „nej“ ...“
DATUM KÓD CENA v Kč

3.8. - 10.8. fnk04710 9.990,- 

1. den: odjezd ve večerních hodinách z ČR, trans-
fer přes SRN.
2. den: LYON, staré město Vieux Lyon, pěkné re-
nesanční domy, Presque´Ile, náměstí, starožitnic-
tví…jedinečné Muzeum látek, Muzeum dekora-
tivního umění,  Muzeum výtvarného umění, Croix 
Rousse – čtvrť tkalců, La Maison de Canuts (dům 
tkalců hedvábí, damašek, brokát), kryté průcho-
dy traboules, umělecké středověké městečko 

AUBENAS,  půvabné ulice, náměstí, středověký 
hrad, výhled na řeku Ardēche. 
3. den: celodenní turistika v kaňonu řeky Ardēche 
s koupáním, brána Pont-d’Arc, variantně možnost 
sjíždění řeky Ardēche na kanoích (26 €) či vyhlídky 
koupání a lenošení u řeky v ST-MARTIN, možnost 
společné večeře, podvečerní odpočinek v jedné 
z nejkrásnějších 148 vesniček FRANCIE AIGUĒZE, 
večer odjezd.
4. den: monumentální římský aquadukt Pond 
du Gard,  turistika v kaňonu řeky Gardon, podve-
černí relaxace v papežském AVIGNONU, Pont St. 
Bénézet, papežský palác. 
5. den: FONTAINE DE VACLUSE, vyvěračka, 
místo, kde Petrarca snil o své Lauře, mlýn na vý-
robu papíru, zřícenina hradu, barevné městečko 
ROUSSILLON s exkurzí do míst těžby malířské 
hlinky, ochutnávka vína u zámku ze 17.stol.nebo 
večerní AIX EN PROVENCE. 3

6. den: celodenní turistika kaňonem řeky Verdon, 
var. koupání v jezeře Lac de St. Croix s možnos-
tí jízdy na loďkách,  přejezd na Francouzskou 
riviéru, ubytování u Antibes  s možností večeře 
v Antibes /kyriad/, nebo Villeneuve Loubet /F1/.
7. den: ranní provensálské trhy v ANTIBES (ovo-
ce, sýry, olivy, antikvariátní a vetešnické předmě-
ty), kouzlo města rodu Grimaldiů a Pabla Picassa, 
Vaubanova pevnost, možnost vykoupání na roz-
loučenou na plážích pod hradem,  transfer do ČR.

8. den: návrat v dopoledních hodinách.

FRANCIE
Sopky a kaňony kraje Auvergne
Milujete turistiku v horách, jedinečné výhledy 
a kaňony řek? Máte slabost pro románské hra-
dy, kostely a poutní místa? Tak to jste správně 
ve Středofrancouzském masívu, který si budete 
moci projít pěšky. 
DATUM KÓD CENA v Kč

12.7. - 20.7. soa04701 10.390,- 

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách,  trans-
fer přes SRN.
2. den: cesta napříč Francií, staré město THIERS 
vysoko nad meandrem řeky DUROLLE.
3. den: turistika v sopečném pohoří MONTS-

DORE, ORCIVAL, románská bazilika NOTRE-

DAME s auvergneskými hlavicemi, sopka PUY-DE-

SANCY (1885 m, lanovka, hřebenová turistika, va-

krápníkovou výzdobou, koupání, výhled na kaňon 
řeky TARN.
7.den: návštěva unikátní supí rezervace, turistika 
v kaňonu TARN a JONTE v okolí LE ROZIER, kou-
zelná horská ves PEYRELEAU, středověká archi-
tektura, koupání v řece.
8. den: poutní místo LE PUY-EN-VELAY, „sopeč-
né město” s románskou katedrálou, poutní kaplí 
a klášterem, město auvergneské krajky a čočky, 
pocta francouzské gastronomii, fakultativně 
oběd na rozloučenou.
9. den: návrat do ČR odpoledne.
CK si vyhrazuje právo záměny programu jednotlivých 
dní podle počasí, dopravní situace a zájmu skupiny.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 
6x hotel (2lůžkové pokoje), průvodce, infomateriál.
Cena nezahrnuje: vstupné (35 €), lanovky a večeři, 
a vše ostatní,co není uvedeno v odstavci „Cena 

FRANCIE
Andorra a Pyreneje pro turisty

6. den: dopolední výlet z lyžařského střediska 
ORDINO ARCALÍS k jezerům ESTANYS DE 

TRISTAINA, údolím říčky RIU DE TRISTAINA 
na piknik.
7. den: celodenní výlet z ORDINA na horu s nej-
lepším rozhledem PIC DE CASAMANYA. 
8. den: celodenní výlet z ARINSALU na nejvýše 
položená, celoročně  zamrzlá jezera ESTANYS DE 

MONTMANTELL.
9. den: odjezd z Andorry v dopol. hodinách.
10. den: příjezd do ČECH v dopol. hodinách. 

ANDORRA  2. termín ** 

1. den: odjezd z Prahy v odpoledních hodinách.
2. den: příjezd do ANDORRY v odpol. hodinách, 
ubytování, volný program.
3. den: výlet z GRAU ROIG největším ledovcovým 
karem CIRC DELS PESSONS s mnoha  jezery.

DATUM KÓD CENA v Kč

11.7. – 20.7.               * pan08702 11.990,- 
25.7.  -  3.8.              ** pan08703 12.490,-

ANDORRA  1. termín * 

1. den: odjezd z Prahy v odpoledních hodinách.
2. den: příjezd do ANDORRY v odpol. hodinách, 
ubytování,volný program.
3. den: celodenní výlet ze SOLDEU, květinovým 
údolím VALL D´ INCLES, k největšímu andorské-
mu jezeru ESTANY  DE JUCLAR.
4. den: celodenní návštěva ANDORRA LA VELLA 
(gotická čtvrť, obchodní centrum, možnost kou-
pání v termálních lázních CALDEA a nákupů).
5. den: celodenní výlet z ARINSALU k jezerům 
ESTANY NEGRE a pro zdatné na nejvyšší  vrchol 
Andorry PIC DE COMA PEDROSA . 

4. den: celodenní návštěva ANDORRA LA VELLA 
(gotická čtvrť, obchodní centrum, možnost kou-
pání v termálních lázních CALDEA a nákupů).
5. den: výlet z lyžařského střediska PAL PŘES 

CAP DE CUBIL a PIC DE PORT NEGRE do lyžař-
ského střediska ARINSAL, návštěva největšího 
muzea odznaků na světě.
6. den: dopol. výlet z lyžař. střediska ORDINO 
ARCALÍS k jezerům ESTANYS DE TRISTAINA, 
piknik, botanická zahrada.
7. den: výlet lanovkou z ENCAMPU na hřeben 
SERRA DE LES SOLAVELLES, návštěva muzea 
automobilů.
8. den: výlet údolím VALLNORD z Ordina, návště-
va muzea miniatury, Cesta dřeva, Cesta železa.
9. den: odjezd z Andorry v dopol. hodinách.
10. den: příjezd do ČECH v dopol. hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu lůžk. 
autobusem, 7x ubytování v hotelu (2-4 lůžk. pokoje 
s vl. příslušenstvím), 7x polopenzi, ved. zájezdu.

FRANCIE, ŠPANĚLSKO
Francouzské a Španělské Pyreneje

s výhledy hluboko do údolí na městečko St. Lary 
i malebné vrcholy Pyrenejí.
3. den: výstup ze sedla COL DU TOURMALET 
(jezdí se Tour de France) na PIC DU MIDI DE 

BIGORRE, odkud se naskýtají panoramatické 
kruhové výhledy na hlavní hřeben Centrálních 
Pyrenejí a do Akvitánské nížiny.
4. den: výlet k jezeru LAC DE GAUBE a maleb-
nou dolinou s množstvím potoků a kaskád pod 
mohutnou stěnou nejvyšší hory francouzských 
Pyrenejí VIGNEMALE. LURDY – věhlasné poutní 
místo římskokatolických věřících s léčivou vodou.
5. den: výlet v NÉOUVILLSKÉM NÁRODNÍM 

PARKU. Park s překrásnými jezery, pěknými vý-

Tento zájezd je zaměřen na poznání francouzské 
části Pyrenejí, ale podíváte se také do nádherné 
španělské části. Pyreneje skýtají nepřeberné 
množství ojedinělých přírodních scenérií a za-
jímavých míst. Podniknete řadu výletů ve snad 
nejkrásnější oblasti Pyrenejí, v okolí nejvyš-
ší hory francouzské části pohoří Vignemale. 
DATUM KÓD CENA v Kč

15. 8. - 24. 8. fpy08701 10.590,- Kč

1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách.
2. den: odpoledne příjezd do městečka ST. LARY. 
Ubytování v apartmánech nad městečkem St. 
Lary. Možnost procházky po okolních kopcích 

hledy a úchvatnou přírodou. Podél jezera LAC 

DE l´OULE k chatě REFUGE DE BASTAN a dále 
na sedlo pod vrcholem Pic Bastan (2715 m n. m.), 
krásné výhledy na jezera a nejvyšší horu oblasti 
Pic de Néouville (3091 m n. m.).
6. den: návštěva horského střediska GAVARNIE 
a výlet k nejznámějšímu ledovcovému karu 
CIRQUE DE GAVARNIE, z jehož strmé karové 
stěny pokryté v nejvyšší části ledovci spadá přes 
20 vodopádů, z nichž nejvyšší překonává výšku 
422 metrů. LUZ-SAINT-SAUVEUR – romantické 
starobylé městečko překrásně umístěné na prahu 
soutěsky řeky Pau, opevněný kostelík postavený 
rytířským řádem Templářů ve 12. století.
7. den: výlet do nejkrásnějšího národního parku 
španělských Pyrenejí - NP ORDESA. Pěší turistika 
v kaňonu Ordesa s několika krásnými vodopády 
pod 800 metrů vysokými skalními stěnami.

8. den: druhý výlet v NÉOUVILLSKÉM 

NÁRODNÍM PARKU. Túra do oblasti nádherných 
jezer LAC D´ORÉDON a LAC D´AUBERT.
9. den: dopoledne odjezd z Pyrenejí. 
Devítihodinová zastávka na pobřeží 
Středozemního moře, koupání na krásných písči-
tých plážích u NARBONNE (letovisko Narbonne 
Plage – městečko s dlouhou pláží, restaurace-
mi a příjemným centrem). Přejezd přes Francii 
a Německo.
10. den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu autobu-
sem, vedoucí zájezdu, 7x ubytování v apartmánech 
s možností vaření.
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové.

zahrnuje“.
Sleva: 720 Kč/os. pro 3 osoby ve 3lůžkovém pokoji.
Příplatek: 2900 Kč za 1lůžkový pokoj, 900 Kč za 6x 
snídaně, 500,- Kč 1x večeře.
Cena 8.290,- Kč pro kolektiv 40 osob (3lůž. pokoje).

Nástupní místa: Praha
Svoz od 6 osob: HK, Pa, Po, Pl (z Brna za 350,- Kč).

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu autobu-
sem, 5x hotel, průvodce, infomateriál. 
Cena nezahrnuje: vstupné a fakult. služby, a vše 
ostatní,co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Sleva: 600 Kč/os. pro 3 osoby ve 3lůžkovém pokoji.
Příplatek: 2.600 Kč za 1lůžkový pokoj, 800 Kč za 5x 
snídaně, 1000,- Kč za 2x večeři.
Nástupní místa: Praha, (Hr.Králové, Pardubice, 
Kolín, Plzeň a Brno za příplatek 300 Kč, svoz od 6 
osob).

Le
h

zahrnuje“

rianty), útesy ROCHE-TUILIERE, variantně turistika 
s výhledy na vodopád, vzácná květena, podvečerní 
ST-NECTAIRE s katedrálou v auvergneském stylu.
4. den: celodenní turistika v MONTS-DÔMES, vý-
stup na PUY-DE-PARIOU, PUY-DE-DÔME (1464 m), 
možnost i turistbusem, výhledy na řetěz vyhaslých 
sopek, CLERMONTFERRAND, středověké souměstí 
na sopkách, katedrála a románská bazilika.
5. den: výstup na PUY MARY (1787 m), turistika 
v pohoří MONTS DU CANTAL, kouzelné výhledy, 
vzácná květena, varianty náročnosti, kamenné 
horské vesnice.
6. den: turistika v kaňonu řeky JONTE, turistika 
ve skalním městě MONTPELLIER-LE-VIEUX, svě-
toznámá propast AVEN-ARMAND s jedinečnou 

Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové.

a
st

ře
dn

ít
ur

is
ti

ka
ak

ti
vn

í

Cena nezahrnuje: vše další co není uvedeno v od-

NOVINKA

A. Horák

M. Bernard

M. Bernard

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   37 17.11.2007   10:21:05



38

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á

FRANCIE
Přírodní kouzlo Alsaska, Lotrinska a Vogéz

3. den: podél řeky MEURTHE do Alsaska, HAUT-

KOENIGSBOURG, největší středověký  hrad 
v Alsasku, SÉLESTAT, město s románským kos-
telem, knihovna s rukopisy, RIQUEWIHR, nej-
krásnější ves na vinné stezce, strážní věž ze 13. 
století.
4. den: THANN, skvost Alsaska, gotická věž kos-
tela, den pro přírodní park a pohoří VOGÉZY: 
nejvyšší hora GRAND BALLON (1424 m), tu-
ristika kolem jezer LAC BLANC a LAC NOIR, 

KAYSERSBERG, rodiště A. Schweitzera, kouzelný 
výhled z hradní věže, Turckheim, městečko s ve-
černím překvapením.

Milovníci umění a architektury ocení okouzlující 
středověká města, vyznavači dobrého vína a sýrů si 
přijdou na své „na vinařské cestě“ a turista se potě-
ší krajinou Lotrinska a Vogéz a zdolá Grand Ballon.
DATUM KÓD CENA v Kč

7.5.-13.5. als04711 7.290,- 

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách, pře-
jezd přes SRN. 
2. den: METZ, křižovatka cest od středověku, 
nejkrásnější gotická katedrála Francie, VERDUN, 
místo nejkrvavějších střetů 1. svět. války, toulky 
přírodním parkem LORRAINE, Butte de Montsec, 
památník s panoramatickým výhledem, NANCY, 
sídlo lotrinských vévodů, večerní město. 

5. den: COLMAR, centrum starého Alsaska s kou-
zelnou atmosférou uliček s hrázděnými domy, 
čtvrť „Malé Benátky“, hrázděná alsaská městečka: 
RIBEAUVILLÉ, půvabné městečko na úpatí tří hra-
dů, hlavní město vína riesling, ÉGUISHEIM, středo-
věké městečko, ochutnávka vína a sýra münster.
6. den: klášter MONT STE-ODILE, kouzelné pout-
ní místo s léčivým pramenem, OBERNAI, rodiště 
sv. Odily, patronky Alsaska, ŠTRASBURK, „křižo-
vatka Evropy“ a sídlo Evropského parlamentu, 
katedrála Notre-Dame, pitoreskní čtvrť s kanály 
„Petite France“, krytý most Ponts-Couverts, noční 
město a možnost společné večeře (od 15 €), alsas-
ká specialita tarte flambée.
7. den: návrat do Prahy dopoledne.
CK si vyhrazuje právo záměny programu jednot-

FRANCIE, ITÁLIE, ŠVÝCARSKO
Savojské Alpy, NP Gran Paradiso a údolí Aosty 
- výlety pod nejvyšší velikány Evropy

DATUM KÓD CENA v Kč

19.7. - 26.7. sav08706 9.990,- 

1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách.
2. den: ANNECY – malebné městečko s hradem 
ležící na břehu stejnojmenného jezera. Výlet 
v okolí jezera LAC D´ANNECY.
3. den: výlet do oblasti VAL D´ISERE – jezero LAC 

DE TIGNES, panoramatická turistická cesta do hor-
ského střediska VAL D´ISÉRE - světoznámé spor-
tovní středisko.
4. den: návštěva horského střediska CHAMONIX. 
V případě hezkého počasí možnost výjezdu la-

Tento zájezd nás zavede pod masiv nejvyšší hory 
Alp Mont Blancu, který tvoří přirozenou hranici 
mezi Francií a Itálií. Navštívíme hluboká údolí 
z obou stran Mont Blancu a známá horská stře-
diska (Chamomix, Val d’Isere, Courmayeur aj.). 
Lehkými pěšími výlety, lanovkami nebo vláčkem 
se dostaneme na krásné a úchvatné vyhlídky, 
ze kterých uvidíme bíle zářící ledovce, vrcholy 
Mont Blancu a dalších alpských velikánů vč. 
Matterhornu. Údolí Aosta v severozápadní Itálii 
patří k nejmalebnějším oblastem Alp. NP Gran 
Paradiso má romantická údolí s pohledy na čtyř-
tisícový vrchol Gran Paradiso. 

td lí A

novkou na AIGUILLE DU MIDI (3842 m) s impo-
zantními pohledy na ledovce MONT BLANCU. 
Výlet panoramatickou cestou nad údolím VALLE 

DE CHAMONIX s překrásnými výhledy na okolní 
velikány.
5.den: oblast VALLE D´AOSTA. Městečko 
COURMAYEUR. Výlet do malebného údolí VAL 

SAPIN, popř. k chatě RIF. BERTONE, kde začíná 
hřeben MONT DE LA SAXE, s úchvatnými pohledy 
na ledovce a vrcholy hřebenu Mont Blancu z opač-
né strany.
6. den: turistika v NP GRAN PARADISO: Průjezd 
údolím Valle di Cogne do NP Gran Paradiso. 
Městečko COGNE a z něj pěší výlet ÚDOLÍM 

VALNONTEY, které se táhne až pod ledovce čtyř-
tisícového Gran Paradisa nebo možnost výjezdu 
lanovkou na vyhlídku Belvedere a vyhlídková ces-
ta do městečka Cogne. Prohlídka AOSTY, která je 
označována za „Řím Alp“.

FRANCIE
Přírodní parky Provence
Provence, to jsou přírodní parky Lubéron 
a Camargue, slunce a pestré barvy, vzpomínky 
na van Gogha, Gauguina a Cézanna, ale také pla-
meňáci, bílí koně a cedrové lesy, kouzlo přístavu 
Marseille, papežského Avignonu, římského Arles 
a hlavně kouzelné moře. 
DATUM KÓD CENA v Kč

3.5. - 10.5. ppp04706 9.990,- 
5.7. - 12.7. ppp04707 9.990,- 
19.7. - 26.7. ppp04708 9.990,-

1. den: odjezd z PRAHY v 15 h, transfer přes SRN. 
Svoz od 6 osob: HK, Pa, Po, Pl (z Br za 350,- Kč).
2. den: antické město ORANGE. Vítězný oblouk, 
divadlo, papežský AVIGNON, most St-Bénezet, ka-
tedrála, Papežský palác, provensálské uličky.
3. den: přírodní park LUBÉRON, vyhlídky, vycházka 
v cedrovém lese, kamenné městečko BONNIEUX, 
pevnost FORT-DE-BUOUX, ROUSSILLON, pro-
cházka barevnými bauxitovými skalami, naleziště 
malířských hlinek, levandulovými poli, FONTAINE-

DE-VAUCLUSE (kde snil Petrarca o Lauře), největší 
vyvěračka v Evropě, továrna na ruční papír, ochut-
návka vína na vinařském zámečku ze 17. století.
4. den: kamenná vesnice BORIES, pohoří ALPILLES 
s olivovými háji, římské GLANUM, město umělec-
kých řemesel BAUX-DE-PROVENCE s hradem, 
Daudetův mlýn, římský most PONT-DU-GARD 
a lehká turistika v kaňonu řeky GARDON (v létě 
koupání), podvečerní pevnost TARASACON.

5. den: van Goghovo ARLES, aréna, římské a ro-
mánské památky, klášter St-Trophime, přírodní 
park Camargue s bílými koňmi a plameňáky, orni-
tologický park, nebo variantně poutní městečko 
STES-MARIES-DE-LA-MER, koupání nebo opev-
něné město AIGUES-MORTES. 
6. den: turistika v pohoří MONTAGNE STE-

VICTORIE, výstup na Cézannovu horu, AIX-

EN-PROVENCE, katedrála, COURS MIRABEAU, 
Cézannův ateliér a zahrada.

7. den: CALANQUES, středomořské „fjordy“, 
koupání, turistika nebo lodí podél pobřeží, 
MARSEILLE, starý přístav, bazilika St-Victor, chrám 
NOTRE-DAME-DE-LA-GARDE, fakult. výlet na ost-
rov hraběte Monte Christa If nebo na FRIOULSKÉ 

OSTROVY, pro zájemce večeře v rybí restauraci.
8. den: návrat do Prahy večer.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 

5x hotel (2lůžkové pokoje), průvodce, infomateriál.
Cena nezahrnuje:  večeři a vstupné (80€), a vše ostat-
ní,co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Sleva: 600 Kč/os. pro 3 osoby ve 3lůžkovém pokoji.
Příplatek: 2.500 Kč za 1lůžkový pokoj, 750 Kč za 5x 
snídaně.
Nástupní místa: Praha, (Hr.Králové, Pardubice, 
Kolín, Plzeň a Brno za přípl. 300 Kč, svoz od 6 os.).

livých dní podle počasí, dopravní situace a zájmů 
skupiny.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků, dopravu 
autobusem, 4x hotel (2lůžkové pokoje), průvodce, 
infomateriál.
Cena nezahrnuje: fakul. večeři, vstupné a ochut-
návku (45€), a vše ostatní,co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“.
Sleva: 480,- Kč/os. pro 3 osoby ve 3lůžkovém po-
koji.
Příplatek: 2.000,- Kč za 1lůžkový pokoj, 600,- Kč 
za 4x snídaně.
Nástupní místa: Praha, (Hr.Králové, Pardubice, 
Kolín, Plzeň a Brno za přípl. 300 Kč, svoz od 6 os.).

7.den: výlet pod MATTERHORN: Průjezd údolím 
Valtournenche do horského střediska CERVINIA 

- BREUIL, ležícího u švýcarských hranic pod vr-
cholem Matterhornu. Pěší výlet k jezeru LAGO 

GOILLET (2516 metrů) s vyhlídkami na Matterhorn 
(4476 metrů). V podvečer odjezd do ČR.
8. den: příjezd do ČR v poledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků,  dopravu auto-
busem, 5x ubytování (2x Albertville, 3x údolí Aosta, 
dvoulůžk. pokoje), 5x snídani, 3x večeře, vedoucí 
zájezdu.
Nástupní místa: Praha, Plzeň, Pardubice, Hradec 
Králové.

5 den:5 COLMAR centrum starého Alsaska s kou- livých dní podle počasí dopravní situace a zájmů

3. den: celodenní turistika v Národním parku 
MERCANTOUR, VALLÉE DES MEVEILLES 
(UNESCO), okruh s průvodcem mezi legendární-
mi rytinami ve skalách « Údolí zázraků », několik 
tras podle náročnosti, cesta terénními vozy
4. den: přejezd na jih Ligurie, letovisko SAN 
REMO, město festivalů, staré město La Pigna s pi-
toreskními uličkami, IMPERIA, typické městečko 
italské riviéry, koupánína plážích Ligurské riviéry, 
pěšky po antické cestě Via Julia Augusta s nádher-
nými výhledy z ALASSIA do ALBENGA (3 hod), 
ALBEGNO, stará obchodní čtvrť obklopená hrad-
bami, baptisterium s fragmenty mozaik, Loggia 
dei Quatro Canti, kdysi centrum římského města 
Albigaunum, most Pontelungo z 12. století, nád-
herný jeskyní komplex TOIRANO, podvečerní 
atmopsféra Ligurské riviéry

Málokde jsou si dvě země tak blízké kouzelnou 
krajinou, kulturou architektury a výbornou gast-
ronomií jako v oblastí Přímořských Alp a Ligurské 
riviéry. Romantika horských borg a italských 
vesnic pod ochranou UNESCO vás určitě okouzlí. 
Turistika v národních parcích nadchne, nad tajem-
nými rytinami vysoko v horách v Údolí zázraků se 
zatají dech a koupání na riviéře osvěží. 
DATUM KÓD CENA v Kč

27.7. - 3.8. fpr04703 9.790,- 

1. den: odjezd z ČR po poledni, transfer přes SRN. 
2. den: STUPINIGI lovecký zámek savojské dy-
nastie (UNESCO), barokní bazilika LA SUPERGA 
s vyhlídkou na Turín a moře,  variantně termální 
lázně TERME DI VALDIERI (13€), procházka bo-
tanickou zahradou a údolím nebo výlet k ledovci 
do Vallone di Lourouse (výstup 3 - 5h) 

5. den: krátká prohlídka JANOVA,  z CAMOGLI 
(vysoké domy, hrad) lodí k opatství SAN 
FRUTTUOSO z 8. století, koupání na malé plá-
ži před opatstvím, pěšky cca 2,5 hod nebo lodí 
do malebného Portofina u zátoky, oblíbené 
místo celebrit, letovisko RAPALLO, promená-
da, hrad, lanovkou nebo pěšky k SANTUARIU 

DI MONTALLEGRO (612 m) s krásnými výhledy 
na zátoky
6. den: opevněné městečko Varese Ligure 
(„borgo rotondo“), turistika na PASSO DELLA 

CAPPELLETTA, panoramatická cesta s dalekými 
výhledy PASSO CENTO CROCI 
7. den: unikátní oblast typických přístavních ves-
niček CINQUE TERRE (UNESCO), kombinace tu-
ristiky s cestováním vlakem po pobřeží, koupání, 
návštěva vesniček (VERNAZZA, MONTEROSSO, 
RIOMAGGIORE, PORTVENERE…), variantně 
fakultativně lodí na ostrov ISOLA PALMARIA 
a koupání

8. den: návrat do PRAHY odpoledne.
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 5x hotel, 4x 
snídaně, průvodce, komplexní pojištění, infomateriál; 
nezahrnuje vstupné, fakult. výlety a vlak (cca 60€).
Sleva: 600 Kč/os. pro 3 osoby ve 3lůžkovém pokoji.
Příplatek: 2.500 Kč za 1lůžkový pokoj.150 Kč za 1x 
snídani. 500 Kč za 1x večeře.
Nástupní místa: Praha, (Hr.Králové, Pardubice, 
Kolín, Plzeň a Brno za přípl. 300 Kč, svoz od 6 os.).

FRANCIE
Přímořské Aply a Údolí zázraků

7.den: výlet pod MATTERHORN: Průjezd údolím 

NOVINKA

A. Horák

M. Bernard

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   38 17.11.2007   10:22:32



39

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á

ŠVÝCARSKO
Jungfrau – srdce Švýcarska

me zubačkou přes Kleine Scheidegg, horou 
Eigerem s překrásnými vyhlídkami na ledovce 
a věčný sníh, do nejvýše položeného nádraží 
v Evropě (3.454m) na Jungfraujoch – TOP OF 

EVROPE. Při zpáteční cestě navštívíme skalní  
Trümmelbaschské  vodopády. 

Navštívíme úchvatný kraj přírodních krás, hono-
sící se nejpůsobivějšími horskými scenériemi, jež 
doslova vyráží dech. Vysoké štíty, oblasti věčné-
ho sněhu, překrásné vyhlídky, ale i mírná údolí 
a křišťálové vody zdejších jezer. Buďte tedy vítáni 
v srdci Švýcarska, v oblasti Bernských Alp. 
DATUM KÓD CENA v Kč

 1.8. – 8.8 jun14710 8.990,- 

1. den: odjezd z ČR v podvečerních hodinách.
2. den: v dopoledních hodinách prohlídka 
městečka ZUG s řadou historických pamá-
tek a s krásnými výhledy na Eiger a Jungfrau. 
Navštívíme historický Schwyz a po Axenstrasse 
(technická zajímavost) dojedeme přes prů-
smyk  SUSTENPASS (2.224 m) k patě ledovce 
Steingletscher. Přes BRÜNIGPASS dojedeme 
na ubytování do LUNGERNU - vysokohorského 
střediska na břehu stejnojmenného jezera.
3. den: navštívíme centrum Bernských Alp 
GRINDELWALD. Lehká pěší turistika v gigan-
tické kulise v oblasti horských čtyřtisícovek 
JUNGFRAUREGIONU. Fakultativně vyjede-

4. den: v dopoledních hodinách odjedeme 
do Meiringenu, městečka v srdci údolí Hasli. Zde 
navštívíme soutěsku řeky AARE – AARESCHLUCHT 
– vyhlídkové plošiny nabízejí pohledy do hlubin 
této průrvy a vodopády REICHENBACHFÄLLE. 
Procházka zajímavými skalními úžlabinami. Návrat 
do Lungernu – individuální volno, možnost využití 
mnoha turist. stezek v okolí jezera.
5. den: celodenní výlet kolem břehů 
VIERWALDŠTETTSKÉHO JEZERA. Navštívíme 
Altdorf, historicky spjatý se vznikem Švýcarské 
konfederace a legendou o  V. Tellovi a horský 
masív RIGI – jeden z nejvyhledávanějších turist. 
cílů. Fakultativně lze lanovkou vyjet na vrchol Rigi 
Kulm. Podél jezera dojedeme do LUZERNU – pro-
hlídka města se slavným Kapellbrücke, možnost 
fakultativní projížďky lodí po jezeře. 
6. den: podél jezera BRIENZER SEE s maje-
státnými horami v pozadí, dojedeme do oblasti 
Interlakenu. Lehká turistika v okolí. Možnost 
fakult. vyjet lanovkou na Schynige Platte – nej-
krásnější kruhový rozhled v  oblasti – panorama-
tická scenérie Thunersee,  Brienzrsee a okolních 
hor. Odpoledne návštěva MYSTERYPARKU 
u Interlakenu. Světoznámý autor E. von Däniken 
v něm prezentuje nevysvětlitelné záhady naší 

ITÁLIE 
Turistika u italských jezer

pěší turistika na hřebeni Monte Baldo. Možnost 
výjezdu lanovkou, putování krásnou přírodou pa-
noramatickou cestou na CIMA DELLE POZZETE, 
z vrcholků Monte Baldo se naskýtají nádherné 
výhledy nejen na Lago di Garda, ale také na masív 
Brenta a Adamello.
5. den: zastávka u jezera LAGO D´ISEO – divoké 
scenérie, vysoké horské štíty, malebné vesničky 
a krásné malé jezero s hlubokou modrou vo-
dou. BERGAMO – staré centrum uvnitř původ-
ních hradeb se pyšní souborem středověkých 

Tento zájezd Vás zavede za romantikou italských 
jezer, kde se nad modrozelenou hladinou tyčí 
majestátní vrcholky hor. Pěší turistika v kuli-
se této nádhery patří k jedinečným zážitkům. 
DATUM KÓD CENA v Kč

27.6. – 4.7. tij08712 9.990,- Kč

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách.
2. den: den věnovaný výletu v nejkrásnějších 
partiích vápencového pohoří DOLOMITY. LAGO 
MOLVENO – krásné jezero v oblasti nedaleko 
města Trento, nad kterým se majestátně tyčí vr-
cholky východní stěny masivu BRENTA. Pěší výlet 
do malebného údolí VAL DELLE SEGHE k horské 
chatě CROZ DELL ALTISSIMO. V podvečer odjezd 
na ubytování k jezeru Lago di Garda.
3. den: putování u jezera LAGO DI GARDA – 
jednoho z nejkrásnějších italských jezer. Ráno 
procházka podél jižního břehu malebného jezera 
LAGO DI LEDRO s výhledy na protější mohutné 
majestátní vrcholky Cima Peri, Cima d´Oro. Poté 
pěší výlet skalnatou krajinou s výhledy na okolní 
přírodu a jezero do lázeňského městečka RIVA 
DEL GARDA. Možnost procházky k vodopádům 
DEL VARONE. 
4. den: výlet do městečka MALCESINE na vý-
chodním břehu jezera Lago di Garda pod poho-
řím Monte Baldo. MONTE BALDO – celodenní 

budov (Piazza Vecchia, Piazza del Duomo aj.) 
MILANO – moderním životem pulsující metro-
pole Lombardie, kde se mezi luxusními obchody 
a elegantními kancelářskými budovami nachází 
i jedinečná gotická katedrála, nejslavnější operní 
dům na světě a další pozoruhodnosti.
6. den: celodenní výlet k LAGO DI LUGANO 
a okolí. Výjezd pozemní lanovkou na MONTE BRÉ 
(925 m) a pěší okruh s výhledy na Lago di Lugano 
i do širokého okolí přes Bré, Cureggiu na Alpe 
Bolla a dále až na vrchol MTE. BOGLIA (1516 m) 
a sestup zpět na Monte Bré, sjezd do Lugana la-
novkou. Doba chůze cca 4,5 hod. V LUGANU si 
prohlédneme starou část města a zajímavý park 
u jezera. V CASLANU se zastavíme na exkurzi v čokoládovně, kde budete mít i možnost ochut-

nat a nakoupit čokoládu v podnikové prodejně.
7. den: významné středisko u Lago di Maggiore 
STRESSA s krásnými paláci. Výjezd lanovkou na vr-
chol MOTTARONE – nádherné výhledy na několik 
velkých jezer a až na vrchol Monte Rosy, 2. nejvyšší 
vrchol Alp. Možnost sestupu na mezistanici lanov-
ky (zde se nachází alpská botanická zahrada) nebo 
až do Stressy, a odtud plavba lodí (loď i lanovky se 
platí na místě) na největší z Boromejských ostrovů 
ISOLA BELLA k nádherné vile s rozlehlými zahra-
dami. Večer odjezd do ČR.
8. den: návrat do ČR ráno.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh a připo-
jištěni storna, dopravu autobusem, 5x ubytování 
v hotelu, 5x polopenzi, průvodce.
Nástupní místa: Praha.

NOVINKA

civilizace. Park se skládá z 8 pavilonů plných mul-
timediálních a prostorových efektů.
7. den: navštívíme nejzámožnější město konfe-
derace ZÜRICH, jehož krásu podtrhuje poloha 
na břehu jezera a půvabné hráze. Bahnhofstrasse 
„výkladní skříň Evropy“, Fraumünster, cechovní 
domy Starého města, katedrála Grossmünster… 
Poté odjedeme k Rýnským vodopádům 
(RHEINFALL), největším v Evropě. Následuje od-
jezd do republiky.
8. den: předpokládaný návrat v ranních hodi-
nách.
Ubytování: Hotel ***, 2lůžk. pokoje se soc. zaříze-
ním. Možnost dokoupení večeří.
Cena zahrnuje: komplexní pojištění, dopravu klim. 
busem, 5x ubytování, 5x snídani, průvodce. 
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“
Sleva: 3. osoba na přistýlce  500,- Kč. 
Příplatek: fakultativně 5x večeře 1.500,- Kč/osobu.
Upozornění: pro zájemce o výlet vláčkem v oblasti 
INTERLAKENU (trasa Grindelwald – Jungfrauj-
och – Lauterbrunnen) - nutná rezervace předem. 
Informace o ceně poskytne CK.
Nástupní místa: Chrudim, Pardubice, Hr. Králové,  
Praha, Brno.

j
na
7.

ST

ch
ve
vr
ky
až
pl
IS

da
8.

Ce

jišjiš
v h
N

Al
ko
m
cí
Ku
hl
fa
6.

st
In
fa
kr
tic
ho
u 
v 

ŠVÝCARSKO, LICHTENŠTEJNSKO 
Švýcarské Alpy

v CASLANU, kde se vyrábí čokoláda. Prohlédnete 
si muzeum čokolády s ukázkou její výroby.
6. den: lanovkou nebo pěšky na horu PARPANER 
ROTHORN, možnost pěšího výletu do AROSY, 
návrat vláčkem z Arosy do CHURU, autobusem 
do LENZERHEIDE, nebo z Rothornu k vodopá-
dům nad Lenzerheide a návrat do chaty.
7. den: rétorománská část Švýcarska: přes průsmyk 
JULIER (2228  m) do městečka POSCHIAVO, přestup 
na známou horskou dráhu a vláčkem „BERNINA-
EXPRESS” přes průsmyk BERNINA, kolem jezer a ledov-
ců, přes viadukty, tunely a galerie, vyhlídky. SV. MOŘIC 
- známé horské středisko.
8. den: cesta pěti jezer: Autobusem do vesnice 
WANGS na úpatí horského masivu PIZOL. Odtud 
lanovkou do výšky 2500 m, kde u chaty Pizolhütte 
začíná malebná horská túra, která vás zavede k pěti 
horským jezerům ve výšce nad 2000 m. Návrat 
z mezistanice lanovkou.

Další z turistických zájezdů tentokrát do nejatrak-
tivnější alpské země - Švýcarska. Ubytování v hor-
ské chatě nad městečkem Lenzerheide v kantonu 
Graubünden nedaleko Davosu.
DATUM KÓD CENA v Kč

1. 8. - 9.8. sva08715 9.990,- 

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách.
2. den: prohlídka VADUZU - LICHTENŠTEJNSKO, 
ubytování, seznámení s okolím.
3. den: pěší výlet na SCALOTAS - možnost vyjet 
sedačkovou lanovkou - hřebenová túra.
4. den: výlet do údolí Předního Rýna. Autobusem 
do průsmyku OBERALPASS (2040 m). Pěší túra 
k jezeru TUMASEE - pramen Rýna. Cestou zpět 
zastávka ve středisku FLIMS.
5. den: návštěva italské části Švýcarska. Odjezd 
přes průsmyk SAN BERNARDINO do kantonu 
Ticino. Nejprve navštívíte město LUGANO na bře-
hu stejnojmenného jezera. Návštěva MELIDE 
s expozicí „Švýcarsko v miniatuře” a zastávka 

9. den: dopoledne vyklizení pokojů a naložení zava-
zadel, poté volno v LENZERHEIDE - možnost kou-
pání v jezeře nebo bazénu, procházka v lesoparku 
nebo vycházka k vodopádům. V podvečer odjezd.
10. den: příjezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí a připojištění stornopoplatků,  dopravu 

9

z
autobusem, vedoucí zájezdu, 7x ubytování v horské 
chatě v Lenzerheide (ubyt. sportovního charakteru, 
čtyřlůžkové pokoje, pro nenáročné klienty), 7x plná 
penze (balíčky místo oběda). 
Fakultativně: jízdenka na horský expres 400,- Kč.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové.

3

en
á

v čokoládovně kde budete mít i možnost ochut-

R.  Fleischman

R.  Fleischman

J. Mitlöhner

H. Mitlöhnerová

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   39 17.11.2007   10:23:08



40

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á

NORSKO
Nejkrásnější turistické trasy středního Norska

Neobyčejné přírodní krásy, romantické fj ordy, 
členité pobřeží, největší ledovce, velké množství 
úchvatných vodopádů a svérázná architektura. 
Určitě budete obdivovat zajímavé kaňony a divo-
ké hory. V programu jsou krásné horské túry s da-
lekými výhledy, kdy budete mít ideální příležitost 
poznat divokou krásu norské přírody.
DATUM KÓD CENA v Kč

12. 7. - 23. 7. ntn08720 12.990,- 

1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách.
2. den: prohlídka druhého největšího města 
Švédska GÖTEBORGU.
3. den: zastávka u hraničního fjordu IDDEFJORD. 
OSLO - vzdušná a zelená metropole Norska 
s množstvím kulturních památek i se zná-
mými muzei. Příjezd do srdce Norska - údolí 
GUDBRANDSDALEN.
4. den: největší norské pohoří JOTUNHEIMEN 
(Domov obrů) - výlet na vyhlídku BESSEGEN nad 

jezerem GJENDE (panoramatické rozhledy na ro-
zeklané a zasněžené vrcholy a na různobarevná 
jezera), možno spojit s plavbou lodí po jezeře 
Gjende a přechodem na vyhlídku Bessegen.
5. den: vyhlídková jízda malebným údolím 
OTTADALEN. Výjezd na vyhlášenou vyhlíd-
ku DALSNIBBA s krásnými pohledy na fjordy. 
Nejkrásnější fjord GEIRANGER, jehož strmé stěny 
jsou zdobeny desítkami nádherných vodopádů. 
Přejezd do Strynu na ubytování.
6. den: vyhlídková trasa mezi Nordfjordem 
a Jostedalsbreenem. Možnost vystoupit na vr-
chol VESTESKALA, příp. pro náročnější turisty až 
na SKALU (1843 m), odkud se naskýtají jedinečné 
pohledy na Jostedalsbreen a na fjordy a vrcholky 
v západonorském Sogn og Fjordane.
7. den: polodenní vycházka k jednomu ze splazů 
největšího norského ledovce JOSTEDALSBREEN 
- BRIGSDALSBREENU. Přejezd krajinou monu-
mentálních fjordů k největšímu norskému fjor-

du - SOGNE-FJORDEN, přes něj krátkým trajek-
tem a přejezd horskou krajinou STĮLSHEIMEN 
do Vossu na ubytování.
8. den: BERGEN - druhé největší město Norska 
a také druhý největší přístav, malebná nábřež-
ní část Bryggen zapsaná do seznamu chráně-
ných památek UNESCO, známý rybí trh, pevnost 
Bergenhus, pohled na město z některé z jeho vyhlí-
dek. Vodopád STEINDALSFOSSEN, za jehož vodní 
stěnu se dostaneme vyhlídkovou cestou.
9. den: celodenní výlet v pohoří VOSS - malebná 
cesta k jezeru STORE PIKSVATN.
10. den: cestou z Vossu se zastavíme v pohoří 
HARDANGERVIDDA, která je největší náhorní 
plošinou v Evropě. Charakteristická jsou pro ni je-
zera, vřesoviště, bažiny a glaciálně zaoblené kopce 
a také obrovské vodopády. Zastávka u vodopádů 
VĮRINGSFOSSEN. Procházka v oblasti rozlehlých 
jezer Hardangervidy. Dojezd na ubytování.
11. den: přejezd Švédskem na trajekt do Dánska. 
Prohlídka Hamletova renesančního zámku 
KRONBORG. Noční přejezd.
12. den: příjezd do ČR v ranních hodinách.

SLOVINSKO
Slovinsko - hory a moře

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, 
vedoucí zájezdu, 9x ubytování ve 4-5 lůžkových chatách 
s možností vaření, trajekty.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové.

NOVINKA

4. den: LUBLAŇ a krásy Jadranu: prohlídka hlav-
ního města Slovinska LUBLAŇ, odkaz stavitele 
J. Plečnika, zámek Miramare s překrásným par-
kem a italské přístavní město TERST, ubytování 
v KOPERU, večerní prohlídka starobylého přísta-
vu PIRAN

5. den: jeskyně slovinského Krasu: unikátní kraso-
vý systém ŠKOCJANSKÉ JAMY, 11  propojených 
podzemních jeskyní, propadlá údolí a přírodní 
mosty (UNESCO), POSTOJENSKÉ JESKYNĚ, nej-
větší krápníkové jeskyně Evropy, jízda podzem-
ním vláčkem, koncertní dvorana, 20 km podzem-
ních chodeb
6. den: návrat dopoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů progra-
mu vzhledem k počasí.
Cena zahrnuje: komplexní pojištění, dopravu 
autobusem, 3x hotel (2lůž. pokoje), 3x polopenzi, 
průvodce, infomateriály
Příplatek 900 Kč za 1lůžkový pokoj
Nástupní místa: Praha, Hr.Králové, Pardubice, Brno. 

Krása nedotčené přírody Julských Alp v podobě 
vodopádů, soutěsek, jezer, pramenů a krasových 
jeskyní v kombinaci s koupáním v Jadranu, starými 
městy, hrady, dobrým jídlem a pitím … To vše vás 
čeká ve Slovinsku.

 

DATUM KÓD CENA v Kč

3.6.–8.6. shm04725 7.290,- 
2.9.–7.9. shm04726 7.290,-

1. den: odjezd večer z ČR, transfer přes Rakousko
2. den: perly Julských Alp: turistika v soutěsce 
VINTGAR (1.400 m dlouhá), letovisko BLED s ma-
jestátním hradem vysoko nad Bledským jezerem, 
jezero BOHINJ, lanovka na horu Vogel (1.922 m) 
s úchvatnými výhledy, turistika v okolí nejvyššího 
slovinského vodopádu Savica (72 m)
3. den: TRIGLAVSKÝ NÁRODNÍ PARK: toulky 
údolím Tamar, Planica (skokanské můstky), pra-
men Nadiža, prohlídka srdce Triglavského NP 
KRANJSKE GORY, prameny Sávy, plavba lodí 
po jezeře Bohinj

BABÍ LÉTO VE SLOVINSKU

5denní verze zájezdu zkrácená o program 4. dne 
(Lublaň, Terst a zámek Miramare). 
DATUM KÓD CENA v Kč

24.9. - 28.9. shm04727 5.990,- Kč

Cena zahrnuje: komplexní pojištění, dopravu 
autobusem, 2x hotel (2lůž. pokoje), 2x polopenzi, 

průvodce, infomateriály
Příplatek: 700 Kč za 1lůžkový pokoj
Cena nezahrnuje: vstupné a lanovky (40€) a vše 
další, co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“

Další v sérii alpských výletů do jedné z nejhezčích 
zemí Rakouska – Salcburska, proložený návště-
vou atraktivních partií Horních Rakous a českého 
příhraničí. Při třech výletech do Alp se podíváte 
do kraje W. A Mozarta, do malebných měste-
ček při Wolfgangsee, pod monumentální horu 
Traunstein u stejnojmenného jezera, i na jeden 
z nejzajímavějších vrcholů Alp, Feuerkogel. 

DATUM KÓD CENA v Kč

17.8. - 22.8. hra08710 5.990,- 

1. den: odjezd v dopoledních hodinách z ČR. 

Cestou program v jižních Čechách – výlet lanov-
kou na KLEŤ, prohlídka nádherného ČESKÉHO 

KRUMLOVA. Ubytování v oblasti Kaplice.
2. den: HOLLENGEBIRGE: Přes městečko 
Gmunden nádhernou panoramatickou silni-
cí nad jezerem TRAUNSEE do EBENSEE, la-
novkou na FEUERKOGEL ( jedinečný výhled 
na Dachstein a Totes Gebirge), pěší okruh 
s nádhernými výhledy.
3. den: PŘÍRODOU RAKOUSKÉHO VITORAZSKA: 
přes Freistadt průjezd pohořím Freiwald do láz-

ní KARLSTIFT, výlet k pramenům LUŽNICE. Dále 
do WEITRY, malebného městečka Vitorazska.
4. den: JEZERA SOLNÉ KOMORY: Kolem nej-
teplejšího jezera Mondsee do ST. GILGENU 
– rodiště Mozartovy matky. Po jeho prohlídce 
pěší výlet kolem jezera Wolfgangsee do ST. 
WOLFGANGU, snad nejkrásnějšího hornora-
kouského městečka. Možnost přejet přes jezero 
lodičkou. Cestou zpět přes Bad Ischl průsmy-
kem Weissenbacher k břehům největšího ra-
kouského jezera Attersee.
5. den: TOTES GEBIRGE: Přes Gmunden do ob-
lasti TRAUNSTEINU, možnost řady pěších túr 
různé náročnosti. Průjezd kolem TRAUN-SEE, 
návštěva GMUNDENU.

RAKOUSKO
Relaxace v Alpách – Zillertálské Alpy, jezero 
Achensee, krimmelské vodopády

pod horskou skupinou ROFAN. V případě hez-
kého počasí možnost výjezdu lanovkou k chatě 
Erfurter Hüte a odtud horskou cestou okolo jeze-
ra Grubasee na ROFANSPITZE (2259 m). Variantně 
z městečka Maurach výlet podél jezera Achensee. 
Dojezd do místa ubytování.
3. den: lanovkou z Mayrhofenu na PANORAMA 
(1965 m), dále přes Edel Hütte (2238 m) zajímavou 
horskou krajinou na hřeben Am Glatzer (2254 m) 
a úbočím přes horské louky zpět do Mayrhofenu. 

Zájezd nás zavede do okolí Fügenu, kde 
Zillertálské Alpy tvoří fantastickou kulisu plnou 
ledovců, působivých údolí a dravých řek. Zde jsou 
nepřeberné možnosti krásných výletů s úžasnými 
scenériemi.
DATUM KÓD CENA v Kč

19. 6. - 25. 6. raz08708 10.990,- 

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách.
2. den: příjezd k jezeru ACHENSEE, které leží 

Romantické středisko MAYRHOFEN s pěknou 
pěší zónou. 
4. den: výlet od PŘEHRADY SCHLEGEISSPEICHER 
malebným údolím s říčkou a vodopády na hranič-
ní sedlo s Itálií PFITSCHER JOCH (2248 m) a k cha-
tě RIF. PASSO DI VIZZE. Odtud jsou krásné pohle-
dy na italské Alpy.
5. den: výlet do oblasti TUXER VORALPEN. 
Středisko HINTERTUX. Možnost výjezdu lanov-
kou do výšky 3270 m na vyhlídkovou plošinu 
nad ledovci. Výlet z 1. mezistanice lanovky na vy-
hlídku TUXER JOCH (2310 m) a údolím Weitental 
do Hintertuxu. V průběhu cesty krásné výhledy 
na údolí Tuxer Tal a vrcholy s ledovci dosahující 
výšky přes 3000 m.

6. den: relaxace v místě pobytu (městečko Fügen) 
nebo možnost výletu nad městečko FÜGEN - vý-
jezd lanovkou na SPIELJOCH (1862 m) nebo pěší 
vycházka v okolí hotelu.
7. den: odjezd z místa ubytování do městečka 
KRIMML. Návštěva KRIMMELSKÝCH VODOPÁDŮ. 
Cesta s vyhlídkami na ohromné vodopády, které 
patří mezi největší přírodní zajímavosti Rakouska. 
Nad vodopády začíná malebné údolí Krimmler 
Achental. Příjezd do Čech v nočních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu autobu-
sem, 5x ubytování v hotelu (dvoulůžkové pokoje), 5x 
polopenzi, vedoucí zájezdu.
Nástupní místa: Hr. Králové, Pardubice, Praha.

Další v sérii alpských výletů do jedné z nejhezčích Cestou program v jižních Čechách – výlet lanov-

n
d
4

te

RAKOUSKO
Hornorakouské Alpy, Vitorazsko

n
d
4

6. den: NOVOHRADSKÉ HORY: výlet do nedo-
tčených Novohradských hor. Návštěva proslu-
lého poutního místa DOBRÉ VODY s léčivým 
pramenem, dále pěší výlet v romantickém 
TERČINĚ ÚDOLÍ, město NOVÉ HRADY, středo-
věká opevněná tvrz ŽUMBERK. Návrat ve ve-
černích hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí a připojištění stornopoplatků, 5x ubytování (dvou 
a třílůžkové pokoje), 5x polopenzi, dopravu auto-
busem vč. výletů do Rakouska, vedoucí zájezdu.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, HK.

J. Kaman

L. Přívratská

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   40 17.11.2007   10:26:23



41

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á

UKRAJINA
Pohodové toulky na Podkarpatské Rusi

zen a hrad, přejezd do oblasti NP SINĚVIR, uby-
tování.
3. - 6. den: výlety v oblasti NP SINĚVIR, návštěva 
vesnice KOLOČAVA s hrobem NIKOLY  ŠUHAJE 
a českých četníků, muzeem I. Olbrachta a his-
torie, perly Karpat - SINĚVIRSKÉHO JEZERA, 
muzeum vorařství na ČERNÉ RICE, vodopád 
ŠIPOT v kotlině pod Velkým Vrchem, vycház-
ka pod BORŽAVSKOU poloninou, přejezd 
do RACHOVSKÉ OBLASTI.
7. - 8. den: návštěva JASINY - bývalého nej-
východnějšího městečka první republiky, túry 
v okolí JABLONICKÉHO PRŮSMYKU a na hřbe-
ty okolních polonin, SVIDOVECKÝ hřeben 
s vrcholem BLIZNICA (fakultativní motovýlet 
na Svidovecký hřbet).
9. - 10. den: návrat do ČR se zastávkou 
v SOLOTVINĚ (pro zájemce koupání ve slaném 
jezírku) a MUKAČEVĚ, prohlídka města.

Rádi byste navštívili Podkarpatskou Rus, ale 
nechce se Vám vláčet s baťohem? Chtěli byste po-
znat nebo se vrátit na toto malebné uzemí, ale 
neláká Vás nocování ve stanu? Pokud nehledáte 
komfort a bezchybné služby místních, máme pro 
Vás nachystánu akci, při které formou hvězdico-
vitých výletů ze dvou základen můžete s námi 
prokřižovat střední a východní část  zdejšího 
kraje. Pojeďte na pohodový pobyt, plný roman-
tických toulek po údolích, hřebenech, vesnicích 
a zajímavostech, s podporou autobusu a noclehy 
pod střechou.
DATUM KÓD CENA v Kč

22. 8.  - 31. 8. pru01757 8.990,- 
5. 9. - 14. 9. pru01758 8.990,- 

1. - 2. den: odjezd z ČR v podvečerních hodi-
nách, noční tranzit Slovenskem na Zakarpatskou 
Ukrajinu. Prohlídka UŽGORODU, centrum, skan-

UKRAJINA
Babí léto na Krymu
HIT loňské sezóny - vyprodán již od dubna, letos 
přidáváme další termín. Výprava, která nabízí ak-
tivním turistům každý den zajímavý poznávací či 
turistický program. Místo pobytu umožňuje ostat-
ním příjemné lenošení u Černého moře na pobřeží 
proslulé krymské riviéry. Využijte dočasného opo-
menutí západních turistů a pojeďte s námi poznat 
zatím neobjevenou „výkladní skříň“ bývalého 
Sovětského svazu.
DATUM KÓD CENA v Kč

10.6. - 22.6. bkr01755 14.990,- 
16.9. - 28.9. bkr01756 14.990,-

1. den: brzy ráno odjezd z ČR, přejezd Polska 
a pozdě večer příjezd na Ukrajinu. Nocleh v histo-
rickém LVOVĚ.
2. den: dopolední návštěva historického centra 
LVOVA - perly Unesco. V poledne odjezd a večerní 
přejezd na ubytování v oblasti VINNICA.
3. den: přejezd stepní Ukrajinou si zpestříme odpo-
lední prohlídkou přístavní ODĚSY s Potěmkinovým 
schodištěm, budovou Opery, dlouhými bulváry 
a nevynecháme ani její noční život. Pozdě večer 
opustíme rozvernou Oděsu a nočním přejezdem 
dorazíme na KRYM.
4. den: dopoledne se probereme v hlavním 
městě krymského poloostrova SIMFEROPOL. 
Po krátké prohlídce se přesuneme protáhnout 
pod DOLGORUKOVSKOU JAJLU a se zájemci vy-

šlápneme k ČERVENÉ JESKYNI. Pak už jen příjezd 
na ubytování k moři.
5. den: návštěva „velké“ JALTY s bývalou carskou 
rezidencí v LIVADII, v níž se odehrála známá jalt-
ská konference na konci 2. světové války. Koupání 
a relaxace u moře nebo fakultativně vyjížďka lodí 
ke známé dominantě - nyní restauraci LAŠTOVČÍ 

HNÍZDO. Fakultativní možnost degustace vín 
v MASANDŘE. 
6. den: BALAKLAVA se zříceninou janovské pev-
nosti Čembalo, odpoledne vyrazíme mezi stolové 
hory do skalního města MANGUP-KALE.
7. den: opět „velká“ JALTA, tentokrát s pohádko-
vým palácem knížete Voroncova. Túra na hřeben 
pohoří AJ-PETRI, pro zájemce jízda lanovkou 
nebo na koni a ochutnávka tatarských specialit.
8. den: živé námořní město SEVASTOPOL s vo-
jenským přístavem a ponorkovou základnou, 
fakultativně lodní vyjížďka. Ruiny antického 
CHERSONESU Tavridského, možnost koupání 
v moři.

šlápneme k ČERVENÉ JESKYNI Pak už jen příjezd

v 
6.

nono
ho
7.

vý
po
ne
8.

je
fa
CC

v 

TIP

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu auto-
busem, ubytování ve 4-6lůžkových pokojích (soc.
zařízení na chodbě), 7x polopenze, průvodce.

POLSKO
Stolové hory a lahůdky jižního Polska
Slezsko a Malopolsko jsou nádherným, byť opo-
míjeným koutem střední Evropy s bohatým pří-
rodním i kulturním dědictvím. Objevte Kladsko 
s NP Stolové Hory, monumentální i romantickou 
Vratislav, unikátní solné doly ve Věličce či maje-
státní Krakov, město polských králů. 

DATUM KÓD CENA v Kč

2.7.– 6.7. shp04638 5.290,- Kč

1. den: odjezd z ČR ráno, NP STOLOVÉ HORY, 

41 kaplí v okolních kopcích, návrat do ČR pozdě 
večer.
Cena zahrnuje: komplexní pojištění, dopravu au-
tobusem, 4x hotel v Polsku, 4x snídani, průvodce, 
infomateriály
Cena nezahrnuje: vstupné (90 PLZ) a vše další, co 
není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“
Příplatek: 1.000 Kč za 1lůžkový pokoj, 800 Kč za 4x 
večeře.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha,  
Brno.

hora Ślęża, centrum Slezanů, unikátní archeolo-
gická lokalita, prehistorické skulptury, turistika.
3. den: ČENSTOCHOVÁ, „polské Lurdy“, poutní 
chrám P. Marie s obrazem Matky boží, turistika 
v Sokolích Horách, zřícenina Olsztyn, židovská 
čtvrť Kazimierz.
4. den: solný důl VĚLIČKA (komplex kaplí v soli, 
UNESCO), KRAKOV (UNESCO), královský zámek 
Wawel, katedrála, Královská cesta, chrám P. Marie, 
Sukiennice, Collegium Maius, variantně muzeum 
Czartoryských (mj. Leonardo: Dáma s hranosta-
jem).
5. den: KALWARIA ZEBRZYDOWSKA (UNESCO), 
významné poutní místo s nejrozsáhlejší kalvárií, 

h
g

Cena nezahrnuje: vstupy do objektů a vše ostatní, 
co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Liberec, Jablonec, Turnov, 
M.Boleslav, Jičín, Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

ov
ol

en
á

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra- Cena nezahrnuje: vstupy do objektů a vše ostatní

9. den: ráno definitivně opustíme naše ubytování 
ve „Velké Jaltě“, celodenní turistika do Krymských 
hor, návštěva rezervace s nejmalebnějším ukra-
jinským kaňonem BALŠOJ KAŇON a přírodními 
lázněmi  „VANA MLADOSTI“ (možnost koupání). 
Večer příjezd a ubytování v BACHČISARÁJI.
10. den: celý den si budeme vychutnávat maleb-
ný BACHČISARÁJ se zahradami, obklopený palá-
cem tatarských chánů, k životu probuzený mužský 
klášter USPENSKYJ MONASTYR, skalní město 
tajemného národa Karaimů ČUFUT-KALE. 
11. den: odjezd a celonoční přejezd na západ 
Ukrajinských Karpat.
12. den: UKRAJINSKÉ KARPATY, celoden-
ní túra či pobyt v horách, večerní přesun přes 
Podkarpatskou Rus na ubytování v Mukačevě.
13. den: ráno odjezd do ČR, návrat v pozdních 
večerních hodinách.

Vzhledem k tomu, že naplnění turistické části progra-
mu je přímo závislé na vhodných klimatických pod-
mínkách, CK si vyhrazuje právo na úpravu programu 
v případě nepříznivého počasí! Pozor na dlouhý 
přejezd na začátku i konci zájezdu - zvažte, zda jste 
dostatečně odolní.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimatizo-
vaným busem (5000 km), 5x ubytování v původním 
socialistickém hotelu (odpovídá naší lepší turistické 
ubytovně s vlastním soc. zařízením na 2lůžkovém 
pokoji) s polopenzí, 2x ve 2-4lůžkových chatičkách 
v Bachčisaraji s polopenzí a 3x tranzitní ubytování se 
snídaní, vedoucí zájezdu, informační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupy do objektů a přírodních 
lokalit, a vše ostatní, co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno.

var. skalní město Hejšovina (Krakonošův trůn, 
soutěska Peklo), skalní labyrint, příp. Bílé skály, 
KLADSKO, hist. centrum, gotický most („malý 
Karlův“), chrám s hrobem Arnošta z Pardubic, va-
riantně podzemí, pevnost s kasematy.
2. den: VRATISLAV (Wrocław), metropole 
Dolního Slezska, historické centrum s gotickou 
radnicí, renesančními domy a barokní univerzi-
tou (Aula Leopoldina a astronom. věž), ostrovy 
na Odře, katedrála, Grunwaldský most, kultovní 

J. Kaman

J. Kaman

J. Kaman

H. Mitlöhnerová

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   41 17.11.2007   10:26:50



42

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á

SLOVENSKO
Roháče - perla mezi slovenskými horami

Na malé ploše je zde soustředěná nevšední pest-
rost i krása přírodních útvarů. Z hřebenů se ote-
vírá  pohled na celé severní Slovensko a polské 
Podhalie. 
DATUM KÓD CENA v Kč

17.8. – 23.8. roh14704 5.150,- 

1. den: odjezd z ČR přes Olomouc, Rožnov pod 
Radhoštěm na Slovensko. Průjezd NP Malá Fatra, 
příjezd do ZUBERCE, brány Roháčů. Ubytování..  
Během pobytu se uskuteční následující výlety 

a turistické výšlapy:

1. výlet: autobus nás odveze do ROHÁČSKÉ 
DOLINY, odkud se vydáme k TATLIAKOVĚ 
CHATĚ přes SMUTNÉ SEDLO, PLAČLIVOU, 
ROHÁČ a RÁKOŇ, dojdeme do Roháčské doliny 
k autokaru. Odjezd do místa ubytování.
2. výlet: ORAVSKÝ PODZÁMOK - prohlídka 
ORAVSKÉHO HRADU (112 m nad hladinou přehra-

od ubytování)
Cena zahrnuje: dopravu autobusem včetně výletů, 
6x ubytování, 6x snídani, průvodce.
Příplatky: fakultativně 6x večeře: 1.300,- Kč dospě-
lí, 1.000,-Kč dítě do 10let, připojištění horské služby, 
bližší informace v CK.  

Doporučujeme: Oblečení a obuv přizpůsobit 
turistickým výletům.
Nástupní místa: Praha, Poděbrady - dálnice -pum-
pa ÖMV, Hr. Králové, Pardubice, Vys. Mýto, Svitavy, 
M. Třebová, Olomouc. svoz: Brno + 150,- 

,

výlety: 1. výlet:  SULOVSKÉ SKÁLY – pohádkové 
dílo přírody skalních masívů a bran, z nichž nejzná-
mější je Gotická brána. Turistické trasy nejsou ob-
tížné a jsou vhodné i pro netrénované návštěvníky 
hor. Výlet ukončíme v SÚLOVSKEJ TIESŇAVE. 
2. výlet: navštívíme jednu z nejsvéráznějších obcí 
Slovenska ČIČMANY - památková rezervace sta-
robylé a unikátní architektury. Lázeňské město 
BOJNICE, prohlídka vč. romantického zámku. 
Zbytek dne strávíme v termálním koupališti 
v nádherné scenérii bojnického zámku.Teplota 
ter. koupališť 26 – 33 °C.

3. výlet:  krásy MALÉ FATRY. Pěší turistika 
v atraktivní oblasti Vrátné doliny-  NOVE DIERY, 

ŠTEFANOVÁ, TERCHOVÁ (s lidovou architektu-
rou dřevěnic na kopanicích) fakultativně lanov-
kou do sedla na Polud. Grúň.
4. výlet: návštěva nejpřitažlivějších slovenských 
lázní RÁJECKÉ TEPLICE a termálního koupaliště, 
individuální volno, koupání.
5. výlet: Atraktivní splavování Váhu na pltích  
v délce 7 km okolo pověstných skal MARGITA 
a BESNÁ. Návštěva hradu STREČNO  s expozicí 
dějin. Lehčí turistické vycházky v kouzelné krajině 
okolí Strečna. 
7. den: navštívíme stálou expozici „Muzeum 
v přírodě“ VYCHYLOVKU. Vedle objektů lidové 

Turisticky jedna z nejlákavějších oblastí Slovenska 
- termální kraj Rajecké doliny, krásné kulturní pa-
mátky, zachovalé charakteristické dědinky a pře-
krásné přírodní scenérie.
DATUM KÓD CENA v Kč

17.8.  –  23.8. mfa14703 7.850,- 

1. den: před příjezdem na ubytování navštívíme 
a projdeme se po naučné stezce MANÍNSKOU 

a KOSTOLECKOU TIESŇAVOU, která přibližuje  
přírodní krásy zdejší rezervace. 
Během pobytu se uskuteční následující 

SLOVENSKO
Vysoké Tatry

LESNICA, návrat pěšky vyznačenými turistickými 
trasami v Peninském NP. Při cestě zpět návštěva 

Zájezd určený pro milovníky Vysokých Tater s va-
riantně řešenými turistickými trasami i pro méně 
zdatné turisty. 

DATUM KÓD CENA v Kč

27.7.  –  2.8. svt14702 5.590,- 

1.den: odjezd z ČR přes Olomouc, Rožnov 
pod Radhoštěm na Slovensko. Cestou 
zdravotní zastávky, příjezd do ŽDIARU 
v oblasti Belianských Tater na ubytování a večeři. 
Během pobytu se uskuteční následující výlety 

a turistické výšlapy:

1.výlet: autobusem na ŠTRBSKÉ PLESO, pěš-
ky do MLYNICKÉ DOLINY, kolem vodopádu 
SKOK, přes Bystré sedlo. Sestup FURKOTSKOU 

DOLINOU přes SOLISKO na Štrbské Pleso. 
Variantně lehčí trasa: Prohlídka sportovního are-
álu snů ve Štrbském Plese, lanovkou na Solisko, 
výstup na Přední Solisko a pěšky nebo lanovkou 
na Štrbské Pleso.
2.výlet: PIENINSKÝ NÁRODNÍ PARK. Jízda 
na pltích z ČERVENÉHO KLÁŠTERA do obce 

KEŽMAROKU -  městská památková rezerva-
ce (dřevěný artikulární kostel, evang. lyceum, 
měsť. domy) a koupání v termálních koupalištích 
VRBOV.   
3.výlet: autobusem do Lysé Polany a pěšky přes 
hraniční přechod do Polska. Dolinou ROZTOKY vy-

SLOVENSKO, UKRAJINA, MAĎARSKO
Východní Slovensko 
s výletem na Ukrajinu a Maďarsko

Návrat na ubytování v pozdních večerních hodinách.
4. den: KAPUŠANY – přírodní rezervace, arche-
ologická lokalita, PREŠOV – městská památková 
rezervace.  Návrat do Zemplínské Šíravy, odpoči-
nek a koupání.
5. den: metropole východního Slovenska 
KOŠICE, které patří k nejstarším slovenským 
městským sídlům (bezmála pětset památkově 
chráněných objektů). Prohlídka významných pa-
mátek vč. Dómu sv. Alžběty, kde je pochován Fr. 
Rákóczsi, vojevůdce uherské šlechty. Poté navští-
víme na okraji Slovenského krasu JASOV – areál 
velkolepého kostela s klášterem premonstrátů 
s cennou barokní zahradou. Závěr dne bude pat-

DATUM KÓD CENA v Kč

27.7. – 2.8. vsu14705 7.590,- 
1. den: odjezd v ranních hodinách po trase 
Olomouc, Žilina, Poprad, Prešov. Příjezd do oblasti 
Zemplínské Šíravy na ubytování a večeři. 
2. den: vycházky a lehká turistika v oblasti 
VIHORLATSKÝCH VRCHŮ - Vihorlatský prales, 
Morské oko, Humensky Sokol. Odpočinek u bře-
hů ZEMPLÍNSKÉ ŠÍRAVY, individuální volno. 
Ubytování a večeře.
3. den: celodenní výlet do pohádkového kraje 
Zakarpatské Ukrajiny. Výlet do oblasti NP SINĚVIR, 
perla Karpat Siněvirské jezero, návštěva vesnice 
KOLOČAVA s hrobem N.Šuhaje a českých četníků. 

řit JASOVSKÉ JESKYNI s barevnou krápníkovou 
výzdobou. Návrat na ubytování.
6. den: celodenní výlet k jižním sousedům 

stoupáme k VELKÉMU a PŘEDNÍMU JEZERU, dále 
k MOŘSKÉMU OKU a dolinou RYBÍHO POTOKA. 
Koňským povozem dojedeme na parkoviště. 
Variantně lehčí trasa: Pěšky a koňským povo-
zem k Mořskému oku po asfalt. silnici, převýšení 
400 m, procházka kolem plesa, popřípadě výstup 
k plesu pod Rysy a zpět.
4.výlet: odpočinkový den. Výlet do LIPT. 
MIKULÁŠE, relaxace s koupáním a atrakcemi 
ve vodním parku TATRALANDIA.
5.výlet: výlet do BELIANSKÝCH TATER. 
Monkovou dolinou do Širokého sedla, 
KOPSKÉ SEDLO a na chatu Plesnivec. Sestup 
do TATRANSKÉ KOTLINY k autobusu.
7. den: z pobytu odjíždíme po snídani do ČR.
Cena zahrnuje: dopravu autobusem včetně vý-
letů, 6x ubytování v soukromých ubyt. kapacitách 
– 2lůžk. pokoje s možností přistýlky, 6x polopenzi 
v restauraci, průvodce 
Příplatky: připojištění horské služby, bližší info v CK.
Doporučujeme: oblečení a obuv přizpůsobit turis-
tickým výletům
Nástupní místa: Praha, Poděbrady - dálnice -pum-
pa ÖMV, Hr. Králové, Pardubice, Vys. Mýto, Svitavy, 
M. Třebová, Olomouc. svoz: Brno + 150,- 

SLOVENSKO
Malá Fatra, Súlovské vrchy a termální koupaliště

architektury se zde nachází i významná technická 
památka - úzkokolejná lesní železnice, která své-
ho času spojovala Kysuce s Oravou. Tato horská 
železnice je v současnosti jedinou fungující úvrať. 
železnicí v Evropě. Od své rekonstrukce slouží 
návštěvníkům k projížďce romantickou krajinou 
procházející muzeem. Následuje odjezd domů
Ubytování: Terchová – Bielý potok, hotel DIERY, 
2lůžk. pokoje, vlast. soc. zařízení 
Cena zahrnuje: dopravu autobusem včetně výletů, 
6x ubytování, 6x polopenzi, průvodce
Slevy: 3. osoba na přistýlce 500,-Kč
Nástupní místa: Praha, Poděbrady - dálnice -pum-
pa ÖMV, Hr. Králové, Pardubice, Vys. Mýto, Svitavy, 
M. Třebová, Olomouc. svoz: Brno + 150,- 

dy), poté relaxace a koupání u Oravské přehrady.
3. výlet: autokarem dojedeme na HUTY a pokra-
čujeme pěšky na BIELU SKAĽU, přes SIVÝ VRCH 
dojdeme do BRESTOVÉ a SPAĽENÝM ŽLABOM 
k chatě Zverovka, kde nás již čeká autokar.
4. výlet: muzeum oravské dědiny v BRESTOVEJ, 
zde budeme obdivovat skvosty oravské dřevěné 
architektury. Odpoledne si dopřejeme odpočinek 
u termálních koupališť v ORAVICIACH.
5. výlet:  turistickým výletem ukončíme po-
byt v tomto hezkém koutě Slovenska. Vydáme 
se SPÁLENOU DOLINOU přes BANÍKOVSKÉ 
SEDLO a TRI KOPY, kolem Roháčských jezer 
do SMUTNÉHO SEDLA.
7. den: odjezd v dopoledních hodinách do ČR.
Ubytování: Zuberec – 2 a 3lůžk. pokoje  (na 2-3 
pokoje společné soc. zařízení), vybavená kuchyňka 
k vaření. 
Stravování: snídaně v blízké restauraci (cca 300m 

p y
k 
4.

M

ve
5.

M
KO

do
7.

Ce

le
– 
v r
Př

D

tic
N

pa
M

do Maďarska. Přejezd chráněnou krajinnou ob-
lastí „Nemleti park Bukki“ do klimatických lázní 
LILLAFÜREDU – procházka po lázních. Uvidíme 
pohádkový hotel Palota, jezero Hámori, ro-
mantické údolí s vodopádem a unikátní tufové 
jeskyně. V odpoledních hodinách bude nevšed-
ním zážitkem jízda úzkorozchodnou železnicí 
z Lillafüredu do MISKOLCE (cca 35 minut) a kou-
pel v jeskynních term. Lázních Miskolc-Tapolca. 
Návrat na ubytování a večeři.
7. den:  po snídani následuje odjezd domů.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí 
a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem 
včetně výletů, 6x ubytování – Zemplínská Šírava – 
hotel Chemes, 2lůžk. pokoje, 6x polopenzi z toho 1x 
večeře formou balíčku při výletu na Ukrajinu, vstup 
do bazénu a sauny, služby průvodce. 
Nástupní místa: Praha, Poděbrady - dálnice -pum-
pa ÖMV, Hr. Králové, Pardubice, Vys. Mýto, Svitavy, 
M. Třebová, Olomouc. svoz: Brno + 150,- 

po
m
je
ní
z 
pe
N
7.

Ce

a 
vč
ho
ve
do
N

pa
M

M. Mitáš

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   42 17.11.2007   10:27:52



43

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á
do

vo
le

nHotely s vlastní dopravou Rakousko 
LÉTO  2007/2008 

*** hotel Egger 
Salzbursko

Velmi kvalitní ***hotel s vynikajícím zázemím nabízí 
ubytování v 2-lůžkových pokojích s vlastním sociálním 
zařízením, telefonem, rádiem, sat. TV, fénem a z velké 
části i balkónem. Snídaně je podávána formou bo-
hatého švédského stolu a večeře menu o 3 chodech + 
salátový švédský stůl  + sýrový talíř. Pro odpočinek 
slouží zdarma vlastní relaxační zóna (500 m2 !!!) včet-
ně suché sauny, parní lázně, velký krytý bazén (75 m2) 
… Pro děti i dospělé nabízí fi tnes, místnost na hraní, 
stolní tenis, playstation a mnoho dalších atrakcí, které 
dělají z tohoto hotelu ideální místo pro strávení dovo-
lené s dětmi.

Hotel leží ve velmi klidné části  kouzelné údolí 
Grossarltal, odkud můžete podnikat nespočet 
túr po okolí (včetně cyklistických tras i pro hor-
ská kola) navštívit krásné prostředí kolem Bad 
Gasteinu, dále např.  na největší ledovou jeskyni 
na světě, která nadchne snad všechny. A určitě ne-

Nabízíme Vám  zajištění ubytování  v hotelech a pensionech v Tyrolsku a Salzbursku s vlastní dopravou . Všechny hotely či pensiony používáme při našich zájez-
dech pro „Pohodové týdny v Alpách“, takže jejich kvalita je již vyzkoušena a zaručujeme Vám služby na vynikající úrovni. Jedná se vždy o *** hotel v nejkrásnějších 
místech Rakouska v centru nebo v těsné blízkosti lyžařského areálu . Při ubytování více jak 18 osob zajistíme skupinové ceny, které jsou ještě zajímavější. 

zapomeňte si projít soutěsku Liechtensteinklamm 
a sami  poznáte, proč se této soutěsce říká nejdi-
vočejší soutěska Rakouska.
Příplatky: za apartmán 120,- Kč za osobu a den

Le
hk

á
a

st
ře

dn
ít

ur
is

DATUM KÓD CENA dospělý Dítě 4-6 let Dítě 7-10 let Dítě 11-15 let Dítě 16-18 let

10.5.–28.6. a 7.9. –10.10.
ual95100

1.290,- Kč 390,- Kč 630,- Kč 850,- Kč 1.080,- Kč

29.6. – 6.9. 1.330,- Kč 420,- Kč 660,- Kč 890,- Kč 1.110,- Kč

*** hotel Brueckenwirt 
Altenmarkt Salzbursko

*** hotel v nádherném městečku Altenmarkt pod 
jižním masívem Dachsteinu u břehu řeky Enns.
Poloha hotelu vybízí k návštěvě nejstaršího 
městečka údolí – Radstadtu,k menší či větší túře 
v Zauchansee, Gossauských jezer nebo soutěsky 
Silberklamm. Dalším zajímavým  místem je hrad 
Hohenwerfen s ukázkou práce sokolníků.

V hotelu jsou 2 a 3-lůžkové pokoje se sprchou 
a WC, telefonem, sat. TV a rádiem. Snídaně je for-
mou švédského stolu s bio koutkem a večeře vý-
běrem z menu o 3 chodech . Dále je možné využít 
zdarma  hotelovou relaxační zónu se saunou, kry-
tým bazénem a fitness centrem (na podzim 2007 
rozšířena na 170 m2).

m
v 
Si
Ho

V 
a 
m
bě
zdzd
tý
ro

DATUM KÓD CENA dospělý Dítě 6-10 let Dítě 11-15 let

1.5. – 28.6. a 7.9. – 31.10.
ual95200

1.090,- Kč 730,- Kč 830,- Kč
29.6. – 6.9. 1.190,- Kč 790,- Kč 890,- Kč

**** hotel Troschana 
Arlberg Tyrolsko

**** komfortní hotel leží jen pár kilometrů před 
světoznámým lyžařským centrem St.Anton – 
v  krásném údolí Stanzertal, které je známo  jako 
lyžařské centrum Arlberg . Okolí hotelu láká k za-

jímavým túrám ve výškách nad 2.500 m.n.m., 
kam nás zavezou místní lanovky.Doporučujeme 
návštěvu  romantické soutěsky Schnannerklamm, 
nebo světoznámé městečko St.Antoni, vynikající 
trasy pro horská kola ...
Hotel nabízí ubytování ve velmi prostorných po-
kojích s vlastním sociálním zařízením, rádiem, te-y g j

4

DATUM KÓD CENA dospělý Dítě 6-10 let Dítě 11-15 let

1.5. – 28.6. a 7.9. – 31.10.
ual95300

1.070,- Kč 590,- Kč 860,- Kč
29.6. – 6.9. 1.120,- Kč 630,- Kč 910,- Kč

*

*

*

lefonem, sat. TV , trezorem a balkónem.Součástí 
hotelu je i vlastní relaxační zóna se saunou, ledo-
vou jeskyní (zdarma)  …. Snídaně je podávána for-
mou švédského stolu a večeře je výběrem z menu 

o 3 chodech včetně salátového švédského stolu. 
Pro sportovně naladěné hosty má hotel připravena 
kola k bezplatnému zapůjčení (omezený počet).

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   43 17.11.2007   12:16:45



44

Le
hk

á 
a 

st
ře

dn
í t

ur
is

ti
ka

, a
kt

iv
ní

 d
ov

ol
en

á
*** hotel Fischerwirt 

Achensee
Tento *** hotel patří mezi nejlepší hotely u jezera 
Achensee jen 450 km od Prahy. V okolí hotelu je 
možno zapůjčit kola, šlapadla, lodičky.. Určitě do-
poručujeme svést se parní zubačkou z Maurachu 
do Jenbachu, vyjet lanovkou z Maurachu do téměř 
nedotčené tyroslké přírody či navštívit světoznámé 
muzeum křišťálu Swarovski ve Wattensu.
Velmi komfortní ubytování s krásnou přírodou 
láká ke strávení příjemné a pohodové dovolené. 
Všechny pokoje mají výhled na jezero, které je 
vzdálené jen 100 metrů od hotelu. 
Pokoje jsou dosti prostorné (36 m2), vybavené 
vlastním WC a sprchou, sat. TV, telefonem. V ho-
telu je možné za poplatek využít relaxační zónu se 
saunou, švédskou lázní, soláriem a masážemi.
Snídaně je podávána formou bohatého švédského 
stolu s bio koutkem, večeře menu o 3 chodech se 
salátovým bufetem.

Cena zahrnuje :  ubytování, polopenzi, lázeňskou taxu, ručníky

DATUM KÓD CENA dospělý Dítě 5-9 let Dítě 10-17 let

1.5. – 28.6. a 7.9. – 31.10.
ual95400

1.150,- 620,- 780,-

29.6. – 6.9. 1.290,- 710,- 900,-

*** hotel Schranz 
Krimml

Rodinný hotel , tentokrát jen pár kilometrů od svě-
toznámých Krimmelských vodopádů , které jsou 
největšími vodopády v Evropě a patří mezi pří-
rodní klenoty Rakouska. Dále doporučujeme túry 
v oblasti Wildkoglu u Neukirchenu nebo v ledovém 
světe Weisssee, nebo návštěvu typického rakous-
kého městečka Zell am See s krásným kostelem 
Pfarrkirche s působivě masivními věžemi.
Hotel nabízí ubytování v pokojích se sprchou a WC, 
telefonem, sat. TV, fénem a balkónem. Dále je zde 
venkovní vyhřívaný bazén a za mírný poplatek 
sauna a solárium . Pro početnější rodiny je mož-
nost ubytování v apartmánech pro 3–6 osob (1-2 
ložnice + kuchyň ..).

Každý, kdo ochutná stravu v tomto hotelu je 
nadšen, opravdu jejich kuchyně patří mezi to nej-
lepší, co rakouská gastronomie nabízí. Snídaně 
je podávána formou bohatého švédského stolu  
s bio koutkem, večeře je menu o 3 chodech ( kaž-
dý chod je výběrem – hlavní jídlo až ze 4 druhů) 
+ salátový švédský stůl. 1 x týdně je tzv. večeře 
Galamenue , což je vlastně večeře formou velmi 
bohatého bufetu.

ro
v
s
k
P
H
te
v
sa
n
lo

DATUM KÓD CENA dospělý Dítě 6-10 let Dítě 11-15 let

1.5. – 28.6. a 7.9. – 31.10.
ual95500

990,- 580,- 780,-
29.6. – 6.9. 1.070,- 610,- 810,-

*** hotel Bergland 
Sillian 

*** hotel leží v centru městečka Sillian na hrani-
cích Rakouska a Itálie. Jeho výborná poloha vybízí 
k návštěvám jak Lienzských Dolomit, tak hlavně 
východních Dolomit (Cortina di Ampezzo, Prager 
See, Drei Zinnen …) – vše ostatní viz Pohodové 
týdny – Zahrada Dolomit.
Ubytování je možné v apartmánech pro 2 až 6 
osob. Každý apartmán má 1 x ložnici, 1 x obývací 

DATUM KÓD CENA dospělý Dítě 5-15 let CENA dospělý 2 osoby Dosp. 3 a více

1.5. – 28.6. a 7.9. – 31.10.
ual95600

850,- 490,- 990,- 580,-
29.6. – 6.9. 950,- 540,- 1.070,- 610,-

Cena zahrnuje :  ubytování, polopenzi, lázeňskou taxu, ručníky, vstup do venkovního bazénu

*

*

*

D

1
2

pokoj s kuchyňským koutem , sprchu, WC, sat.TV 
a z velké části balkón. Dále je možné ubytování 
ve 2-lůžkových pokojích se sprchou a WC včetně 
snídaně.

Cena zahrnuje :  ubytování, příp. snídani formou švédského 
stolu, lázeňskou taxu, ručníky, povlečení, konečný úklid.

Ka
na
le
je
s 
dý
+
G
b

K

NOVINKA

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   44 17.11.2007   12:17:23



Ub
yt

ov
án

í s
 v

la
st

ní
 d

op
ra

vo
u 

lé
to

 a
 z

im
a 

20
08

45

Ub
yt

ov
án

í s
 v

la
st

ní
 d

op
ra

vo
u 

lé
to

 a
 z

im
a 

20
08

45

*** hotel Fischerwirt 
Achensee

Tento *** hotel patří mezi nejlepší hotely u jezera 
Achensee jen 450 km od Prahy. Velmi komfortní ubyto-
vání s krásnou přírodou láká ke strávení příjemné a po-
hodové dovolené. Všechny pokoje mají výhled na jeze-
ro, které je vzdálené jen 100 metrů od hotelu. Pokoje 
jsou dosti prostorné ( 36 m2 ), vybavené vlastním WC 
a sprchou, sat. TV, telefonem. V hotelu je možné za po-
platek využít relaxační zónu se saunou, švédskou lázní, 
soláriem a masážemi. Snídaně je podávána formou 
bohatého švédského stolu s bio koutkem, večeře menu 
o 3 chodech se salátovým bufetem. Nejbližší sjezdovka 
je vzdálena jen 800 m., zastávka skibusu 50 m.
Lyžařský areál: Achensee - Region, Karwendel

Tři obce v údolí největšího jezera Tyrolska jsou 
sdruženy do regionu, zvaného Tirols Sport & 

Vital Park, který se vyznačuje zdravým klimatem, 
příjemným prostředím, širokou nabídkou sportov-

DATUM KÓD CENA dospělý Dítě 5-9 let Dítě 10-17 let

 ZIMA 1.12. 2007– 26.4.2008 uaz95400  1.250,- Kč  710,- Kč  940,- Kč

*** hotel Schranz 
Krimml

Rodinný hotel, tentokrát jen pár kilometrů od světo-
známých Krimmelských vodopádů, které jsou největ-
šími vodopády v Evropě a patří mezi přírodní klenoty 
Rakouska. Hotel nabízí ubytování v pokojích se sprchou 
a WC, telefonem, sat. TV, fénem a balkónem. Dále je zde 
za mírný poplatek sauna a solárium . Pro početnější 
rodiny je možnost ubytování v apartmánech pro 3 – 6 
osob (1-2 ložnice + kuchyň …). Každý, kdo ochutná 
stravu v tomto hotelu je nadšen, opravdu jejich kuchyně 
patří mezi to nejlepší, co rakouská gastronomie nabízí. 
Snídaně je podávána formou bohatého švédského sto-
lu  s bio koutkem, večeře je menu o 3 chodech ( každý 
chod je výběrem – hlavní jídlo až ze 4 druhů ) + salátový 
švédský stůl. 1 x týdně je tzv. večeře Galamenue , což je 
vlastně večeře formou velmi bohatého bufetu. Nejbližší 
lanovka je vzdálena 5 km., skibus 50 m. od hotelu

Lyžařský areál: Lyžování v Zillertálské aréně 
patří mezi nejlepší lyžování v Rakousku.  Nadm.
výška 1.300 – 2.500 m.n.m. zajišťuje dostatek sně-

DATUM KÓD CENA dospělý Dítě 6-10 let Dítě 11-15 let

 ZIMA 1.12. 2007– 26.4.2008 uaz95500  1.120,- Kč  640,- Kč  860,- Kč

hu i při horších sněhových podmínkách. Celkem 
160 km sjezdových tratí všech stupňů obtížnosti 
(4 x kabinka, 24 x sedačka, 18 x kotva, 3 měřené 
slal.dráhy a 2 sáňk. dráhy) uspokojí všechny lyžaře. 
Pro milovníky běžeckých stop je připraveno 25 km 
stop v nadm. výšce 1.300  a dále přímo u hotelu 

*** hotel Bergland 
Sillian 

*** hotel leží v centru městečka SILLIAN na hrani-
cích Rakouska a Itálie. Jeho výborná poloha vybízí 
k návštěvám jak LIENZSKÝCH DOLOMIT, tak hlavně 
východních Dolomit (Cortina di Ampezzo, Prager 
See, Drei Zinnen) – vše ostatní viz Pohodové týdny 
– ZAHRADA DOLOMIT. Ubytování je možné v apart-
mánech pro 2 až 6 osob. Každý apartmán má 1x 
ložnici, 1x obývací pokoj s kuchyňským koutem, 
sprchu, WC, sat.TV a z velké části balkón. Dále je 
možné ubytování ve 2-lůžkových pokojích se spr-
chou a WC včetně snídaně.

Lyžařský areál: Hochpustertal je lyžařské středisko 
střední velikosti (45 km sjezdovek) při hranici s Itálií. 
Sillian je však výjimečný nádhernou 11 km dlou-
hou sjezdovkou Thurntaler. Celá oblast je vhodná 
především pro začátečníky, pohodové vyznavače 
carvingu a rodinnou dovolenou. Jsou zde také te-
rény pro freeride (např. u horní stanice gondoly ze 
Sillianu) i pro snowboarding (např. dobře vybavený 
Snowpark s 100metrovou U-Rampou). Středisko má 
však větší ambice – uvažuje se o propojení Sillianu 

TERMÍNY  *** hotel BERGLAND - APATRMÁNY KÓD CENA Dospělí  - 2 osoby Dosp. 3 a více Dítě 5-15 let

 ZIMA 1.12. 2007– 26.4.2008 uaz95600  770,- Kč  690,- Kč  420,- Kč

s italským Monte Elmo (středisko Alta Pusteria), 
který nabízí lepší sněhové podmínky než Sillian. 
Nejdelší stopy pro běžecké lyžování probíhají po-
dél Drávy v Pustertalu, nejkrásnější se potom na-
cházejí v Gailtalu. Náročná trasa je vytrvalecká trať 
Internazionale. Pro zkušené lyžaře je zajímavá stopa 
podél hranic z Hollbrucku až do Untertilliachu. Lyž.
permanentka platí také v celém Osttirol, což jsou 
střediska Kals (28 km sjezdovek), St.Jakob (27 km 
sjezdovek) Lienz (40 km sjezdovek) Matrei (35 km 
sjezdovek) a za příplatek 4,- Eura také na ledovci 
Moelltaler Gletscher (50 km sjezdovek).

Celkem 255 km sjezdových tratí, z toho v Sillianu 45:

20 km modrých, 20 km červených a 95 km černých, 
6 kabinek, 2 sedačky a 3 vleky, celková přepravní 
kapacita: 10.000 osob/hodinu, 120 km běžeckých 
tratí v Dolomiti NordicSki Area 05   

TERMÍNY *** hotel BERGLAND - POKOJ SE SNÍDANÍ KÓD CENA dospělý Dítě 5-15 let

 ZIMA 1.12. 2007– 26.4.2008 uaz95600  950,- Kč  540,- Kč

U všech typů ubytování platí, že ceny jsou v Kč , dětské slevy jsou pouze při obsazení 2 plně platících osob 
a min. počet dní je v prosinci, lednu  a březnu 3 a v hlavní sezóně v únoru 6.

Nabízíme Vám  zajištění ubytování  v hotelech a penzionech v Tyrolsku a Salzbursku s vlastní dopravou . Všechny hotely či penziony využíváme při našich zájez-
dech pro „Pohodové týdny v Alpách“, takže jejich kvalita je již vyzkoušena a zaručujeme Vám služby na vynikající úrovni. Jedná se vždy o *** hotel v nejkrásnějších 
místech Rakouska v centru nebo v těsné blízkosti lyžařského areálu. Při ubytování více jak 18 osob zajistíme skupinové ceny, které jsou ještě zajímavější. 

ních kapacit, bohatou infrastrukturou pro pobyt 
turistů, ale také umírněnými cenami. Celá oblast je 
zároveň rájem běžeckého lyžování se spoustou ki-
lometrů udržovaných stop. Největší nabídku sjez-
dových možností má Christlum – široké sjezdovky 
pro carving, sjezdovka s boulemi pro milovníky 
freeride nebo U-rampa a boardercross pro snow-
boardisty. Lázeňský Maurach při jižním břehu je-
zera nabízí několik kilometrů lehkých sjezdovek, 

ale také extrémně obtížný svah Mauritz s převý-
šením 420 m na pouhých 1.9 km délky. Poměrně 
strmé sjezdovky jsou i nad obcí Pertisau, v roman-
tické poloze mezi Achensee a skalními stěnami 
nad jeho západním břehem. Středisko Achensee 
je známé také jako první středisko nabízející jízdu 
na snowbike. Že je to sport zajímavý a žádaný, 
prokazují i jeho nabídky k zapůjčení v každém 
místním hotelu i místní každoroční PAULANER 

RACE4FUN. 
Celkem 51 km sjezdových tratí z toho:

16 km modrých, 26 km červených, 9 km černých, 
2 kabinky, 6 sedaček a 10 vleků, celková přepravní 
kapacita: 16.940 osob/hodinu. Dále: 2 sáňkařské 

dráhy a 150 km profesionálních běžeckých tratí 
(max. označení ***** ! ) 

55 km údolních tratí (800 – 1.000 m.n.m.). První 
vlek je vzdálen asi 15 min. autobusem (skibus 
jezdí od hotelu 6-8 x denně) a z tohoto vleku se 
pohodlně dostanete do celého areálu. Skipass pla-
tí též pro Ski-Wildkogel (asi 10 min. busem), kde  
je více jak 50 km sjezdovek a nejdelší sjezd v hlu-
bokém sněhu 14 km!!! Zázemí na sjezdovkách 
patří v Rakousku mezi nejlepší v Evropě a sami 
můžete posoudit toto tvrzení při návštěvě jed-
né z 25 restaurací na sjezdovkách (a ceny se zde 

ních kapacit, bohatou infrastrukturou pro pobyt ale také extrémně obtížný svah Ma

D

Z

hu i při horších sněhových podmínkách Celkem

5
v
je
p

s italským Monte Elmo (středisko Alta Pusteria)

n

TERMÍNY *** hotel BERGLAND - APATRMÁNY KÓD CENA Dospělí - 2 osoby Dosp 3 a více Dítě 5-15 let

ét
o

a
zi

m
a

20
08

auritz s převý- dráhy a 150 km profesionálních běžeckých tratí auri

Permanentky v Eurech (€) 3-denní 4-denní 5-denní 6-denní
Dospělí 95 118 144 166
Junior  ročník 89-92 70 96 115 133
Dítě ročník 93-01 47 60 83 83

Permanentky v Eurech (€) 3-denní 4-denní 5-denní 6-denní
Dospělí 85,- 101,- 122,- 138,-
Dítě 6-15 let 46,- 63,- 76,- 87,- 

Permanentky v Eurech (€) 3-denní 4-denní 5-denní 6-denní
Dospělí  96,50 126 151,50 176
Junior ročník 89-92 77 100,50 121 140,50
Dítě ročník 93-01 48 63 70,50 80,

neliší od běžných cen v restauracích v nížině) Pro 
„nelyžaře“ stojí za zmínku vodopády, na které  se 
pohodlně dostanete krásnou i v zimě udržovanou 
cestou po pravém břehu potoka Krimmler Ache 
za cca 1 hodinu (3,5 km) Od 1.12.2007 bude ote-
vřen nový krytý bazén jen 1,5 km od hotelu!
Ceník skipassů : skipassy zakoupíte kdekoliv 
u dolní stanice lyžařského areálu Zillertal Arena. 
K níže uvedeným cenám je nutno připočítat 2,- Eura 
za tzn. Chipkarte. Tuto částku dostanete při vrácení 
skipassu zpět v plné výši. 

Nabízíme Vám zajištění ubytování v hotelech a penzionech v Tyrolsku a Salzbursku s vlastní dopravou . Všechny ho

Hotely s vlastní dopravou Rakousko 
ZIMA 2007/2008 

ní
s

vl
as

tn
íd

op
ra

vo
u

TIP

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   45 17.11.2007   12:17:49



4646

Zi
m

ní
 d

ov
ol

en
á 

20
08

RAKOUSKO
Lyžařský pohodový týden – Krimml

RAKOUSKO
Lyžařský pohodový týden – Sillian

a jen 150 m od plaveckého  bazénu (vstup cca 
1,5 Eur). Celý hotel je pouze pro naše klienty. 
Každý apartmán má 1x ložnici a 1x obývací pokoj 
s 2 lůžky a kuchyňským koutem (někde 2x ložnice 
+ kuchyň), satelitní TV, telefon, předsíň, kou-
pelnu se sprchou a WC (někde i vana). V případě 
ubytování jen ve 2-lůžkových pokojích - je vždy 
společná kuchyň pro 2 pokoje - celé v jednou 
apartmánu. U 2-lůžkových pokojů bez koupelny 
je společné také sociální zařízení. (max. pro 2 
pokoje).  - možnost posedět ve společenské míst-
nosti v tyrolském stylu.
DATUM KÓD CENA v Kč

19.3 – 25.3.2008 lzs01505 6.690,- 

Lyžařské středisko Sillian je vzdáleno pouhých 
800 m od hotelu. Po rekonstrukci v roce 1998 patří 
mezi nejlépe vybavená střediska střední kategorie 
s celkovým počtem sjezd. tratí  50 km (2 kabinkové 
lanovky , dále sedačkové  lanovky a vleky  včetně 
nejdelší sjezdovky – 12 km !!). Nejvyšší bod je 
2.407 m.n.m. a středisko je samozřejmě vybaveno 
moderním zázemím (půjčovny sjezd.lyží , běžek, 
plavecký bazén pouhých 150 m od hotelu, obchody 
s veškerým zbožím ...). Cena skipassu se skupino-
vou slevou patří mezi nejlevnější v Rakousku.
Pro milovníky běžek je připravena velmi známá 
běžecká trať  Villach  - Cortina.  
Vybavení hotelu: 
*** hotel leží v centru Sillianu (1.100 m.n.m.) 

1. den: odjezd z Pardubic ve večerních hodinách.
2. den:  ráno příjezd do Sillianu, snídaně, ubyto-
vání, odpolední lyžování, večeře.
3. den: snídaně, celodenní lyžování, večeře.
4. den: snídaně, celodenní lyžování, večeře.
5. den: snídaně, celodenní lyžování, večeře. 
6. den: snídaně, celodenní lyžování, večeře, od-
jezd do ČR.
7. den: příjezd do ČR v brzkých ranních hodi-
nách.
Cena zahrnuje:  4x ubytování v  *** hotelu v cen-
tru Sillianu jen 800 m od vleků, ložní prádlo, ruč-
níky, sat TV, kompletně zařízená kuchyň, doprava 

tobusem (skibus jezdí od hotelu 6-8x denně) a z to-
hoto vleku se pohodlně dostanete do celého areálu. 
Skipass platí též pro Ski-Wildkogel (asi 10 min. 
busem), kde  je více jak 50 km sjezdovek a nejdelší 
sjezd v hlubokém sněhu 14 km !!!. Od prosince 2007 
je otevřeno nové centrum KRISTALLBAD ve Waldu 
(2 km od hotelu) – což je bazénový ráj s 300 m2 vod-
ní plochy (bazény, tobogán, sauna…) – vstup pro 
hosty hotelu 8,9 Euro / 3 hod.

Lyžování v Zillertálské aréně patří mezi nejlepší 
lyžování v Rakousku.  Nadm. výška 1.300 – 2.500 
m.n.m. zajišťuje dostatek sněhu i při horších sněho-
vých podmínkách. Celkem 160 km sjezdových tratí 
všech stupňů obtížnosti (4x kabinka, 24x sedačka, 
18x kotva, 3 měřené slal. dráhy a 2 sáňk. dráhy) 
uspokojí všechny lyžaře. Pro milovníky běžeckých 
stop je připraveno 25 km stop v nadm. výšce 1.300  
a dále přímo u hotelu 55 km údolních tratí (800 – 
1.000 m.n.m.). První vlek je vzdálen asi 15 min. au-

Zimní pohodové týdny v Alpách 2008

Ubytování:
Ubytování je zajištěno v *** hotelu na okraji  
Krimmlu ve 2 a 3-lůžkových pokojích s polopen-
zí. Dále máme 3 apartmány s kuchyňkou pro 6 
nebo 4 osoby. Pokoje mají vlastní soc.zařízení, 
telefon, rádio, sat. TV a balkón... Snídaně je 
podávána formou bohatého švédského stolu 
a večeře výběrem z menu o 3 chodech (hlavní 
jídlo výběrem až ze 4 druhů) a salátový švédský 
stůl. Hotel dále nabízí relaxaci v sauně a soláriu 
(za poplatek).
DATUM KÓD CENA v Kč

8.3. – 14.3.2008  lzk01501 6.690,- 

1.  den: odjezd z Pardubic v  23.00 hod. 
2. den: příjezd na ubytování, snídaně, ubytování, 
od 11.30 hod odjezd na  lyžování, večeře.

3. den: snídaně, celodenní lyžování, večeře.
4. den: snídaně, celodenní lyžování, galavečeře – 
studený a teplý bufet.
5 den: snídaně, celodenní lyžování, večeře.
6 den: snídaně, celodenní lyžování, večeře, od-
jezd do ČR.
7 den: příjezd do Pardubic v ranních hodinách.

Cena zahrnuje: 4x ubytování ve 2,3-lůžkových 
pokojích (nebo v apartmánech), 5x snídani formou 
švédského stolu, 4x večeři, 1x galavečeři, ložní prá-
dlo, dopravu lux.busem s nápoj. automatem,  prů-
vodce, prop. materiál.

Skipass:  pro 4,5 dne 121,60 Eur již s 15 % slevou !!!! 
- nejlevnější skipass v této kategorii v Rakousku.

Nástupní místa:  Pardubice,  Chrudim, Havlíčkův 
Brod, České Budějovice

do Sillianu a zpět, denní transfer k vlekům, 5x sní-
dani formou švédských stolů, 5x večeři (hlavní jídlo 
+ salátový švédský stůl), min. 2x použití bowlingo-
vé dráhy, průvodce...
Cena nezahrnuje: vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“. 
Ceník 5-ti denního skipasu :

Dospělí : 130,- Eur

Mládež a senioři : 
(nar. 1988-91 a před 31.12.1941 ) 104,- Eur

Děti ( nar. 1992-2000 )     66,- Eur 

Nástupní místa:  Pardubice,  Chrudim, Havlíčkův 
Brod, České Budějovice

1.

2.

vá
3.

4.

5.

6.

je
7.

ná
Ce

tr
ní

bytování:Ub 3 den: snídaně celodenní lyžování večeře

1. den: odjezd z Pardubic ve večerních hodinách do Sillianu a zpět denní transfer k vlekům 5x sní-1.

Naše zimní pohodové týdny navazují na dlouhodobě vyzkoušené a osvědčené letní pohodové týdny. Oba zimní autobusové zájezdy jsou do prověřených lyžař-
ských center s dostatečným množstvím sjezdovek všech stupňů obtížností. Zázemí je zajištěno v  ***hotelech s vynikající stravou. Po celou dobu bude přítomen náš 
zkušený průvodce, který Vám poradí i s dalšími možnostmi zimních aktivit v dané oblasti (běžecké trasy, zimní turistické trasy …) Velkou výhodou je i místní krytý 
bazén v blízkosti obou hotelů či např. bowlingová dráha u zájezdu do střediska  Sillian. Záleží jen na Vás, pro který termín a středisko se rozhodnete.

eckého bazénu (vstup cca

velikonoční lyžování

TIP

NOVINKA

NOVINKA

20-46 pohod.tydny 2008 K2.indd   46 17.11.2007   12:18:09



4747

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

Poznávací zájezd je klasickým produktem, při kterém putujete klimatizovaným autobusem v doprovodu odborného průvodce zemí, 
kterou chcete během své dovolené poznat. Ubytování je zajištěno v hotelech, apartmánech, bungalovech, hostelech, chatičkách s mož-
nostmi vlastního stravování, snídaní či polopenzí, vždy dle výběru konkrétního zájezdu. Poznávací zájezdy nabízí velmi aktivní seznámení 
s navštívenou zemí. 

Poznávací zájezd je klasickým produktem, při kterém putujete klimatizovaným autobusem v doprovodu odborného průvodce zemí,

Poznávací zájezdy

VELKÁ BRITÁNIE
Londýn a sídla anglických králů
Londýn – Greenwich – Hampton Court – Windsor 
– Eton 
DATUM KÓD CENA v Kč

8.5. – 12.5. lod14635 6.990,- 
18.9. – 22.9. lod14636 6.990,- 

1. den: ráno odjezd z republiky přes území 
Německa a Belgie do francouzského CALAIS.

2.den: trajektem nebo Eurotunelem dojedeme 
na angl. území. Prohlídku LONDÝNA zahájíme ná-
vštěvou čtvrti Westminster. Od dominanty jižního 
břehu Temže, London Eye s krásným výhledem 
na Houses of Parliament, se přes Westminster 
Bridge vydáme do vládní čtvrti Whitehall, kolem 
sídla premiéra Downing Street a Horse Guard, 

na slavné Trafalgar Square. Prohlédneme si některé 
expozice v National Gallery, cca 10 minut chůze od-
tud se nachází půvabné místo pouličního umění, 
trhů, obchůdků a občerstvení všeho druhu Covent 
Garden, ideální místo pro odpočinek.  Odtud pře-
jdeme do British Museum, kde se soustředí nej-
velkolepější sbírky z celého světa. Doporučíme 
vám expozice, které si nesmíte nechat ujít. Přes 
Shaftesbury Avenue se vydáme na Picadilly Circus 
– pro Londýňany Hub of the World, neboli „pupek 
světa“. Sejdeme dolů po ulici Picadilly, přes Green 
Park k Buckinghamskéhu paláci a dále přes St. 
James Park k nejvýznamnější duchovní stavbě 
Londýna Westminster Abbey, místo korunovací 
králů, a zpět k Parlamentu, kde nás bude čekat au-
tobus. Odjezd na ubytování do hotelu.
3.den: dnes  navštívíme nejoblíbenější síd-
lo Jindřicha VIII, nádherný tudorovský palác 
HAMPTON COURT s rozlehlou barokní zahradou 
a labyrintem. Dále na západ si prohlédneme hrad 
WINDSOR,  nejstarší nepřetržitě obývaná králov-
ská rezidence. Nevynecháme samozřejmě klenot 
zámku – kapli sv. Jiřího a reprezentační síně.  
Cestou zpět na ubytování do Londýna návštěva 
ETON COLLEGE - nejstarší soukromá chlapecká 
škola ve Velké Británii, kde studovali synové prin-
cezny Diany a prince Charlese.

4.den: po snídani odjedeme do GREENWICH, 
prohlédneme si Královskou observatoř, místo 
nultého poledníku, kde se Země dělí na východní 
a západní polokouli. Z observatoře je krásný vý-
hled na Temži a působivé Docklands.  Prohlídka 
areálu Old Royal Naval College. Na místě, kde dnes 
sídlí University of Greenwich v Old Royal Naval 
College se narodil Jindřich VIII. Lodí po Temži (fa-
kultativně) se vydáme k Tower Bridge. Prohlídka 
Tower of London, kde jsou ukryty, mimo jiné i  
korunovační klenoty, určitě stojí za to. Následují 
Doky Sv. Kateřiny, kde si můžeme odpočinout 
u kávy, či dobrého, cenově dostupného jídla. 
Pěšky pokračujeme přes City, kolem populárního 
mrakodrapu „Kyselá okurka“ do srdce finančnic-
tví, the Bank. Odtud pak ke katedrále Sv. Pavla, 
mistrovskému dílu Christophera Wrena s druhou 
největší kopulí na světě.  Ve večerních hodinách 
odjezd do ČR.
5.den: předpokládaný návrat  večer.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků,
dopravu klim. busem, 2x ubytování v hotelu **** 
(2lůžk.pokoje se snídaní), přejezd La Manche,  prů-
vodce. . 
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Brno, Plzeň.

VELKÁ BRITÁNIE
Starobylá Anglie
Londýn – Oxford – Stratford – Liverpool - Chester 

DATUM KÓD CENA v Kč

7. 8. - 12. 8. sta14633 8.590,- 

1. den: ráno odjezd z ČR přes území Německa 
a Belgie do francouzského CALAIS.
2. den: v ranních hodinách dojedeme 
do LONDÝNA. Návštěvu metropole zahájíme 
pěší procházkou od nábřeží Temže (pohodlná 
obuv), kde mimo jiné uvidíme: nábřeží Victoria 

Embankment, Airways London Eye, vládní bu-
dovy, Trafalgarské náměstí, Královskou operu, 
část čtvrti Soho a Čínskou čtvrť, projdeme lu-

xusní třídou Piccadilly, shlédneme sídlo krá-
lovny Buckinghamský palác, Big Ben, Tower 

Bridge... V podvečerních hodinách se ubytujeme 
v Londýně - hotel ****. 
3. den: po snídani navštívíme OXFORD, sídlo nej-
starší britské univerzity – prohlídka města s více 
jak 30 Colleges. Projdeme se místními třídami 
- Hight Street, Queen Street. Nenecháme si ujít 
Radcliffe Camera, která je nejcharakterističtější  
stavbou města a kolej Christ Church. Na  západ-
ním břehu řeky Avony, v samém srdci Midlands,  
navštívíme STRATFORD upon Avon, jedno z nej-

slavnějších anglických měst – Shakespearův rod-
ný dům, kostel svaté Trojice, kde je Shakespear 
pochován, Harvard House,  Hall´s Croft. Odjezd 
do centra Liverpoolu na ubytování. 
4. den: prohlídka LIVERPOOLU - nábřeží Pier 
Head, které střeží legendární Liver Birds, St. 
John´s Shopping Centre, navštívíme nejkrásnější 
anglikánskou katedrálu - Metropolian Cathedral  
a neopomeneme na světoznámé muzeum 
BEATLES STORY. Poté odjedeme do středověké-
ho CHESTERU – prohlídka pamětihodností města 
včetně katedrály, kde je pamětní deska českoslo-
venských letců z 2. svět. války. Návrat do Londýna 
na ubytování - hotel ****.
5. den: LONDÝN - dokončení prohlídky - 
Muzeum voskových figurín Madame Tussauds, 

navštívíme Reegent park, projdeme Baker Street 
s muzeem S. Holmese a nejrušnější třídu Londýna 
Oxford Street. Přes Piccadilly Circus dojdeme 
na Leicester Square. Individuální volno. V podve-
černích hodinách odjezd z Londýna. Eurotunelem 
pokračujeme do Francie a přes území Belgie 
a SRN do Čech.
6. den: předpokládaný návrat do ČR v podvečer-
ních hodinách. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, Eurotunel nebo trajekt, 3x ubytování v ho-
telu -  2lůžk. pokoje (2x v Londýně  hotel ****, 1x 
v Liverpoolu  hotel F1), 2x snídani, průvodce.
Sleva: 3.osoba v 3lůžk. pokoji 500,- Kč
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Brno, Plzeň.

VELKÁ BRITÁNIE
Londýn – příběh města podrobně a netradičně 
Vydejte se s námi do Londýna, fascinujícího kolo-
toče na Temži.

DATUM KÓD CENA v Kč

4.5.- 8.5.              lle14638 14.790,- 
5.10.– 9.10.                       lle14639 14.790,- 

1. den: odlet z ČR do LONDÝNA, ubytování v cen-
tru. Procházka po oblasti Westminsteru. Dále přes 
Leicester Square na Picadilly Circus a přes China 
Town na Covent Garden, centrum pouličního 
umění. Zpět na ubytování přes Strand na Trafalgar 
Square, tentokrát vládní čtvrtí Whitehall. Kolem 
Houses of Parliament a Westminster Abbey do ho-
telu. Možnost pěší prohlídky čtvrti CHELSEA – místo 
bydliště Jamese Bonda. Na Kings Road plné hospů-
dek a  krámků si připomene slávu Swinging London 
60. let. Pěšky kolem Temže zpět na ubytování.
2. den: po snídani odjezd metrem do místa, kde 
se snoubí prehistorie s modernou – THE CITY.
Metrem na stanici Farringdon na největší trh 
s masem od viktoriánských dob SMITHFIELD 

MARKET. Dále se podíváme na nejstarší kostel 
v City, St. Bartholomew The Great z 12. století. 

Následuje Barbican, pak kolem London Wall 
do Museum of London. Potom k majestát-
ní St. Paul´s Cathedral. Životní dílo architekta 
Christophera Wrena je  jednou z nejkrásnějších do-
minant City a Londýna vůbec. Pokračujeme k ar-
cheologickým vykopávkám chrámu MITHRAS. 
Jedná se o jeden z nejvýznamnějších kultů z dob 
vlády Římanů.Ulicí Queen Victoria Street dojdeme 
k centru bankovnictví – The Royal Exchange. Dále 
procházkou, přes středověkou Lombard Street, 
na viktoriánskou tržnici Leadenhall Market. 
Projdeme kolem největšího úletu moderní archi-
tektury, Lloyds of London, připomínající vesmír-
nou loď. Přes ulici se  v celé své kráse tyčí  proslulá 
Okurka neboli the Gherkin, budova společnosti 
Swiss Re. Odtud procházkou k posledním cílům 
tohoto dne: Dokům Sv. Kateřiny, Tower Bridge 
a k pevnosti Tower of London, kde jsou vystavo-
vány, mimo jiné, korunovační klenoty. 
3. den: po snídani navštívíme muzeum voskových 
figurín MADAM TUSSAUD, alternativně pro-
hlídka muzea Sherlocka Holmese nebo Beatles 

Po
zn

áv
ac

íz
áj

ez
dyminimuzea a shopu. Procházka Regent´s Parkem 

a kolem malebného Regents Canal na proslulý 
trh a show alternativních životních stylů Camden 
Lock Market. Odtud metrem k British Museum 
– největší sbírka orientálního umění na světě. 
Pokračujeme na Strand. Prohlídka výjimečné ex-
pozice kuriozit v Sir John Soans Museum. Na úpl-
ný závěr návštěva lux. hospody s příznivými cena-
mi Knights Templar!
4. den: pěšky se vydáme k WESTMINSTER 
ABBEY, poté od Westminster Pier lodí (fakulta-
tivně) do Greenwich, malebné čtvrti s  Královskou 
observatoří a nultým poledníkem. Automatickým 
vlakem bez řidiče vyrazíme do území Docklands, 
bývalého překladiště zboží ze zaoceánských 
plaveb. Z estetického hlediska tvoří tato část 
Londýna zcela ojedinělou enklávu zajímavých 
architektonických řešení. Nejlépe posoudíte 
sami při procházce na Isle of Dogs, Ostrově psů. 
Odjezd na Tower Hill, přejdeme Tower Bridge ko-
lem Temže přes živou čtvrť Southwark.
5. den: individuální volno nebo společná pro-
cházka, transfer na letiště. Odlet do Prahy.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, leteckou pře-
pravu ČSA Praha – Londýn – Praha, jízdné z letiště 

do hotelu a zpět, 4x ubytování v hotelu, 4x snídani, 
průvodce.
Příplatky: letištní taxy cca 1.950,- Kč. Fakultativně 
1lůžk. pokoj 4.000,- Kč, transfer na letiště do Prahy 
a zpět 350,- Kč.
Nástupní místa: Praha.

NOVINKA

Pa
Ja
Lo
kr
to
3.

llo
H

a 
W

sk
zá
Ce
ET

šk
ce

Á Á s
n

J. Mitlöhner

J. Mitlöhner

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   47 17.11.2007   0:23:42



4848

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

VELKÁ BRITÁNIE, NIZOZEMÍ
Toulky Skotskem a ostrov Skye 
Skotsko - země whisky, vřesů, tartanů a dudáků. 
Kraj obdivuhodných přírodních krás i historických 
památek. Tajemná vřesoviště, stará šlechtic-
ká sídla, štíty horských velikánů, angličtina se 
skotským přízvukem i stará keltština a svérázní 
Skotové. To vše patří ke koloritu této země. 
Amsterdam – Newcastle – Jedburgh – Edinburgh 
– Blair Atholl - Cairngorm – ostrov Skye -  Loch 
Ness – Kaledonský průplav – Fort Augustus – 
Glen Coe – Ben Nevis –  Carlisle – Lake District 
– Windermere – Liverpool – Warwick - Stratford 
- Londýn

DATUM KÓD CENA v Kč

27.6. – 6.7.  ska14645 15.590,- 
15.8. – 24.8. ska14646 15.590,- 

1. den: odjezd v odpoledních hodinách z Čech 
přes Německo do Holandska.
2. den: příjezd do AMSTERDAMU, prohlídka 
města. Nalodění na loď do NEWCASTLU. Noční 
plavba do Anglie, 4lůžkové kajuty.
3. den: ráno příjezd do NEWCASTLU a odjezd 
do JEDBURGHU  - krátká prohlídka skotského 
města s  opatstvím a historickým domem, ve kte-

rém žila Marie Stuartovna. Prohlídka nejnavště-
vovanějšího skotského města EDINBURGHU vč. 
hradu s expozicí skotských korunovačních kleno-
tů. Odjezd na ubytování. 
4. den:  den zahájíme návštěvou velkolepého 
sídla vévody z Athollu - BLAIR ATHOL – BLAIR 
CASTLE, prohlídka zámku. Následuje exkurze 
v palírně whisky BLAIR ATHOLL DISTILLERY, 
spojená s ochutnávkou. Pohodová turistika 
v oblasti pohoří CAIRNGORM. Ubytování v okolí 
Inverness.
5. den:  celodenní výlet na ostrov SKYE, opředený 
legendami, bez něhož si návštěvu Skotska nelze 
představit. Zde navštívíme nejstarší rodové sídlo 
Skotska hrad Dunvegan, kde je při příznivém po-
časí možno odjet do laguny, v níž žije asi 300 tu-
leňů. Hlavní město ostrova PORTREE s malebnou 
řadou barevných domů na pobřeží. Neméně pů-
sobivý bude i průjezd kouzelnou neporušenou 
přírodou s fjordy, soutěskami a vodopády. Dle ča-
sových možností možnost fakultativní projížďky 
po východním pobřeží poloostrova Trotternish – 
skalní jehla Old Man of Storr či jezero Loch Mealt, 
které se přelévá přes útesy do moře. Večer návrat 
na ubytování. 

6. den:  přes KALEDONSKÝ PRŮPLAV dojede-
me k nejznámějšímu  jezeru LOCH NESS,  zasta-
víme v malebném městečku FORT AUGUSTUS 

s krásným výhledem na jezero. Milovníky přírody 
nadchne Skotská vysočina. Údolí GLEN NEVIS 

s  nejvyšší horou Británie BEN NEVIS  (1.344 m) 
– možnost fakultativně vyjet lanovkou na GLEN 
COE -  jeden z vrcholů celého zájezdu. Zastávky 
na focení a lehká turistika. Odjezd na ubytování. 
7. den: krátká návštěva CARLISLE - historické a po-
hraniční město, kde byla vězněna Marie Stuartovna 
a překrásná oblast LAKE DISTRICT, kde přírodní 
krásy převažují nad lidskými výtvory. Zastavíme 

6

m

y

VELKÁ BRITÁNIE
Romantikou Anglie a Skotska 
Londýn – Stonehenge – Portsmouth – Salisbury 
– Warwick Castle – Stratford n. Avonou – Lake 
District – Glasgow – Loch Lomond – Loch Ness – 
Edinbourgh – York – Cambridge – Newmarket 
- Canterbury

DATUM KÓD CENA v Kč

3.7. - 10.7. ras19611 27.990,- 

1. den: odlet z Prahy do LONDÝNA. Po příletu trans-
fer z letiště do hotelu. Ubytování v hotelu, volno.
2. den: snídaně, celodenní výlet do jižní Anglie. 
STONEHENGE - monumentální stavba z doby 
kamenné, jejíž původ a účel je dodnes zá-

hadou a předmětem vědeckých spekulací. 
Historické město SALISBURY s nádhernou ka-
tedrálou ze 13.stol. Zastávka v přístavním městě 
PORTSMOUTH, možnost návštěvy muzea histo-
rických lodí v čele s vlajkovou lodí Victoria, které 
velel admirál Nelson v bitvě u Trafalgaru. Večer 
návrat do hotelu, nocleh.
3. den: po snídani odjezd do oblasti střední Anglie. 
Návštěva jednoho z největších a nejkrásnějších hra-
dů Anglie WARWICK CASTLE. V poledne přejezd 
do STRATFORDU NAD AVONOU, rodiště nejslavněj-
šího anglického spisovatele, Williama Shakespeara. 
V podvečer dojezd na ubytování. Nocleh

4. den: snídaně, odjezd do jezerní oblasti severní 
Anglie - LAKE DISTRICT. Zastávka a krátká pro-
cházka v okolí jezer WINDERMERE a DERWENT 

WATER, odpoledne přejezd do skotského 
GLASGOW, večer ubytování v hotelu.
5. den: snídaně, výlet kolem jezera LOCH 

LOMOND, návštěva palírny whisky. Odpoledne 
příjezd do EDINBURGHU, prohlídka nejkrásněj-
šího skotského města, návštěva hradu, katedrály 
a historického centra. Večer návrat do hotelu 
na nocleh.
6. den: po snídani odjezd směrem k jezeru LOCH 

NESS. Cesta kolem nejvyšší hory Skotska Ben 
Nevis do městečka FORT WILLIAM s krátkou 
zastávkou. Zastávka při URQUHART CASTLE, 
místě nejčastějšího výskytu „Lochnessky“, přejezd 

v městečku WINDERMERE. Doporučujeme fakult. 
okružní plavbu lodí s občerstvením  po jezeře (cca 
5 GBP, dle typu plavby). Odjezd na jih do jedno-
ho z nejznámějších měst Anglie  LIVERPOOLU 
na ubytování. Hotel se nachází ve středu města, 
možnost večerní procházky.
8. den:  z Liverpoolu odjedeme k prohlídce 
největšího anglického hradu do  WARWICKU. 
Navštívíme STRATFORD, staré město na břehu 
řeky Avony, uvidíme rodný dům W. Shakespeara, 
Shakespeare centrum ... Odjezd na ubytování.
9. den:  příjezd do LONDÝNA, kde shlédneme nej-
známější pamětihodnosti metropole. Večer odje-
deme trajektem nebo Eurotunelem do Francie. 
Přejezd přes Francii, Belgii a SRN.
10. den: předpokládaný návrat v podvečerních 
hodinách.
Ubytování: 4x ubytovací zařízení hotelového typu 
a hotely  2.lůžkové pokoje, 2x ubytování ve 2-4lůžk.
pokojích v hostelu (možnost vaření) u ostrova Skye,  
1x kajuty na lodi Amsterdam – Newcastl.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, mýtné na ostrov Skye, 7x ubytování z toho 
1x v kajutách na trajektu Amsterdam – Newcastele, 
trajekt a Eurotunel, 5x snídani, průvodce.  
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Brno, Plzeň.

po břehu jezera Loch Ness. Noční přejezd ze se-
verního Skotska do oblasti severní Anglie.
7. den: ráno zastávka v YORKU, prohlídka nej-
dochovalejšího středověkého města v Anglii, 
zastávka v NEWMARKET (městě koní a dostihů). 
Odpoledne návštěva CAMBRIDGE, prohlídka 
univerzitního centra města, nocleh.
8. den:  transfer na letiště. Odlet z Londýna do ČR. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, letecká doprava, 
6x nocleh v hotelu turistické kategorie (2 nebo 3 
lůžkové pokoje), 4x kontinentální snídaně, služby 
průvodce.
Cena nezahrnuje: letištní taxy  2.200 Kč.
Příplatky: 1/1 pokoj (6 nocí)  3.500 Kč.
Nástupní místa: Praha.

VELKÁ BRITÁNIE
Cornwall – magický kout krále Artuše a NP Dartmoormoor

2. den: ráno přejedeme Eurotunelem do Anglie. 
Krátce zastavíme ve městě HASTINGS - fascinu-
jící rybářské městečko náleželo k prvním přísta-
vům zvaným Cinque Ports, rybářské čtvrti, hráz-
děné domy. Pokračujeme k BEACHY HEAD via 

Eastbourne – procházka k působivým křídovým 
útesům. Příjezd do PORTSMOUTHU na ubytová-
ní. Prohlídka města s bohatou námořní minulostí 
Anglie - Portsmouth Historic Ships - trup Mary 
Rose, vlajková loď Jindřicha VIII,. loď Victory, ang-
lická vlajková loď.
3. den: na jihozápad od Dorchesteru navštívíme 
fascinující MAIDEN CASTLE z doby kolem roku 
100 před n.l. Pokračujeme k prohlídce městečka 
EXETER, správní středisko Devonu - jedinečná 
katedrála, která se řadí k nejskvostněji zdobeným 
v Británii. Anglická riviéra - panoramatická cesta 
podél pobřeží - krátká návštěva malebných lá-
zeňských městeček PAIGNTON, BRIXHAM. Díky 

mírnému podnebí, subtropickým zahradám a lux. 
viktoriánským hotelům si oblast vysloužila ná-
zev „riviéra“. Příjezd do Plymouthu, kde budeme 
po 4 noci ubytováni.
4. den: celodenní výlet do jižní části 

Cornwallu. Navštívíme městečko PENZANCE 
- rušné rekreační středisko, prohlídka Minack 

Theatre - impozantní divadlo na skalním útesu. 
Následuje hrad St. Michael´s Mount a nejzápad-
něší bod Anglie Land´s End. Závěr dne bude pa-
třit typicky anglickému letovisku ST. IVES - pro-
hlídka města, Barbara Hepworth Museum a Tate 
Gallery. Návrat na ubytování do Plymouthu.
5. den: celodenní výlet do severní části 

CORNWALLU. Navštívíme rybářský přístav 
TINTAGEL - obklopený rozeklanými útesy 
s jeskyněmi a dle pověstí rodiště krále Artuše. 
Romantické zříceniny zdejšího hradu se vypí-
nají vysoko na návrší. Naše cesta povede dále 
do chráněného vřesoviště BODMIN MOOR a zde 
navštívíme hospodu Jamaica Inn z 18. století, 
kterou proslavila Daphne du Maurierová ve zná-
mém milostném příběhu o pašerácích. Dnes 

Magický kout Británie charakteristický kilome-

try rozmanitého pobřeží. Vydejte se tedy s námi 

poznat keltský Cornwall, plný romantických pří-

běhů, které jsou spjaty s králem Artušem, jenž 

se podle pověsti narodil v Tintagelu. Poznáme 

výjimečnou oblast - civilizací nedotčené vesni-

ce, romantická a tajemná vřesoviště, rybářské 

vesnice, rozervaná pobřeží, strhující výhledy, to 

vše v protikladu se životem v rušných městech.

Hastings – Beachy Head - Portsmouth - Maiden 

Castle - Exeter - Paington -Brixham - Plymouth 

- Penzance - St. Ives - Tintagel - Bodmin Moor 

- Lanhydrock - Plymouth – NP Dartmoor - 

Glastonbury – Wells – Bath – Londýn

DATUM KÓD CENA v Kč

19.7. -27.7. arc14630 12.890,- 
16.8. -24.8. arc14631 12.890,- 

1. den: v odpoledních hodinách odjezd z ČR.

se tu nachází restaurace a malé muzeum. Jižně 
od Bodminu si prohlédneme známé viktoriánské 
sídlo LANHYDROCK. Návrat na ubytování.
6.den: návštěva NP DARTMOOR - krajina jakou 
byste uprostřed země nečekali. Divoká vřesoviště 
vytvořila hrůzostrašné prostředí pro detektivní 
román Artura Conana Doyla - Pes baskervilský 
– procházky a prohlídky v NP.  Navštívíme ves-
nici Postbrige, vřesoviště zde protínají spousty 
kamenných zídek. Grimspound, působivé na-
leziště s chýšemi z doby bronzové. Princetown 
- návštěvní centrum. Prohlídka zdejších menhirů 
a závěrem projdeme okruh kaňonem Lydford 

Gorge. Odjezd do PLYMOUTHU - prohlídka pů-
vabného přístavu - historický komplex plymout-
ských doků, kde se od napoleonských válek sta-
věly válečné lodě. Ubytování.
7. den: odjíždíme směrem na GLASTONBURY – 
město zahalené tajemstvím a opředené mýtem 
o králi Artušovi, Glastonburské opatství. pokra-
čujeme do města WELLS – prohlídka majestátní  
katedrály a Vicar´s Close (zbudovaná pro chór 
vikářů, náleží k nejstarším zcela zachovalým uli-
cím v Evropě). Prohlídka historického jádra ho-
nosného gregoriánského lázeňského střediska 
BATH v údolí řeky Avony. Odjezd na ubytování 
do Londýna.
8. den: pěší prohlídka nejvýznamějších památek 
LONDÝNA s průvodcem, pro ty z vás, kdo město 
již navštívili, individuální program. V podvečer-
ních hodinách odjezd do  ČR.
9. den: předpokládaný návrat do ČR v odpodních 
hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu 
klimatizovaným busem, 6x ubytování (1 a 2lůžk.
pokoje), 1x snídani v Londýně, Eurotunel nebo tra-
jekt, průvodce.
Příplatek:  fakultativně 5x snídaně 1.000,- Kč.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Brno, Plzeň.

de
Př
10

ho
Ub

a 
po
1x
Ce

ni
bu
1x
tra
Ná

Br

cí
n
B

d
8

LO

již
n
9

h
C

hr
kl
po
je
Př

N

Br

J. Mitlöhner

J. Vinklerová

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   48 17.11.2007   0:24:58



4949

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

IRSKO
Irsko - zelený ostrov
Vydejte se s námi do Irska, které se stává jednou 
z nejvyhledávanějších turistických oblastí Evropy.  
Spleť úzkých silniček  a vozových cest, louky pro-
tkané kamennými zídkami,  prehistorické stavby,  
stejně jako viktoriánská sídla nás budou provázet 
po  cestě  touto zemí. Země s keltskou minulostí 
a hluboce zakořeněným křesťanstvím v nás jistě 
zanechá hluboký dojem.
Rosslare – Midleton – Blarney Castle – Killarney 
– Ring of Kerry – Addare - Burren – Cliff s of Moher 
–  Clonmacnoise – Dublin – Newgrange – Tara -  
Conwy – London

DATUM KÓD CENA v Kč

20. 7. - 30. 7. irk14640 18.890,- 
16. 8. - 26. 8. irk14641 18.890,- 

1. den:  ve  večerních hodinách odjezd z ČR. 
2. den: cesta Francií, Eurotunelem nebo trajektem 
přejedeme do Anglie na ubytování.

3. den: po snídani pokračujeme směrem na jižní 
Walles a trajektem do irského ROSSLARE, uby-
tování.
4. den: z  ROSSLARE odjedeme do muzea 
whisky  OLD MIDLETON DISTILLERY (mlýny, 
sladovny, sušárny, degustace) v MIDLETONU. 
Navštívíme BLARNEY CASTLE s legendárním 
kamenem, zbytek dne bude patřit proslulé a je-
dinečné krajině NP KILLARNEY. Stejnojmenné 
městečko je zároveň východiskem k památkám 
v okolí jezer -  opatství MUCKROSS ABBEY. 
Ubytování v oblasti.
5. den: tradiční cesta RING OF KERRY  poloostrovem 
Iveragh. Podmanivé horské a pobřežní scenérie, Bog 
village, Waterville. Návrat na ubytování.
6. den: po snídani odjedeme k dolnímu toku 
Shannonu. Zastavíme v půvabném městečku 
ADARE a KILFENORA – místní hřbitov s vysokými 

irskými kříži a navštívíme  BURREN  „skalnatá země“. 
Přesvědčíme se o výjimečnosti irské krajiny. Oblast 
holých a skalnatých návrší je přesto botanicky i his-
toricky velmi zajímavá. Poulnabrone Dolmen, fan-
tastické útesy CLIFFS OF MOHER. Nocleh v okolí.
7. den:  odjedeme do oblasti středního 
Irska k návštěvě kláštera CLONMACNOISE, 
kde je pohřbeno mnoho králů Tary 
a Connaughtu. Závěr dne bude patřit městu pyš-
nícímu se bezpočtem turist. atrakcí DUBLINU.  
Prohlédneme si území starého města, rozprostíra-
jící se kolem hradu s katedrálou sv.Patrika, neo-
pomeneme na nejrušnější tepnu O´Connel Street 
a návštěvnické středisko pivovaru Guinness. 
Ubytování v Dublinu.
8. den: severně od Dublinu navštívíme lokalitu 
mýtického významu, která zůstává stále opřede-
na tajemstvím NEWGRANGE - návštěvnické cen-
trum oblasti, keltské chodbové hrobky, Knowth, 
a dle časových možností lokalitu mýtického vý-
znamu TARA, sídlo velekrálů. Návrat do Dublinu,  
večerní město, ubytování. 

IRSKO
Severní Irsko  - irské zrcadlení 
Toto je naše pozvánka do země, kam masivní tu-
ristický ruch ještě nedorazil. Země, kde se po dál-
nici svezete jen pár mil kolem hlavního města 
a pak na vás čekají již jen spousty klikatících se 
uzoučkých cestiček v zelené krajině. Země, kde 
řada prehistorických památek čeká neměňně již 
tisíce let, země s keltskou minulostí, hluboce za-
kořeněným křesťanstvím a viktoriánskými sídli.
Dublin – Tara – Monasterboice – Dundalk – Down 
Patrick - Belfast - Bushmills – Obrův chodník - 
Londonderry – Horn Head - Ardara – Sligo – NP 
Connemara –  Galway - Clonmacnoise - Dublin. 

DATUM KÓD CENA v Kč

24.7.-3.8. sei14643 20.490,- 

1. den:  odjezd z ČR ve večerních hodinách. 
2. den: přejezd do Anglie. Nocleh v oblasti 
Londýna. 
3. den: ráno pokračujeme směrem na severní 

Wales – ostrov ANGLESEY. Odtud trajektem 
z Holyhead  do DUBLINU. Ubytování. 
4. den: severně od Dublinu navštívíme loka-
litu mýtického významu TARA - hrobka, kde 
žili nejvyšší králové Irska a navštívíme kolébku 
irského národa ´Údolí králů´ s keltskými chod-
bovými hrobkami v lokalitě NEWGRANGE, která 
zůstává stále opředena tajemstvím -  návštěv-

návštěva turist. atraktivity OBROVA CHODNÍKU, 
útesu s čedičovými sloupy (UNESCO). Dle časo-
vých možností navštívíme trosky hradu Duncloe 
na skalním útesu a v LONDONDERRY ukončíme 
program. Ubytování.  
7. den: pobřeží Atlantiku. Opustíme Severní Irsko 
a podél členitého pobřeží nespoutaných scenérií 
přejedeme k úchvatnému mysu HORN HEAD, 
který nabízí úžasné výhledy do okolní krajiny, 
krátká turistika. Při cestě na jih zastavíme v měs-
tečku ARDARA, celá oblast hrabství Donegal je 
typická tradiční výrobou nejjakostnějšího tvídu. 
V podvečer navštívíme město SLIGO s klášterem 
z 13. stol.   Ubytování v oblasti. 
8. den: NP CONNEMARA a opatství KYLEMORE 

ABBEY. Pěší turistika úchvatnou krajinou NP -  
drsný kraj plný jezer, zálivů, močálů a hor, který 
působí jako podivuhodný kout země, návštěva 
impozantního opatství Kylemore Abbey na bře-
hu stejnojmenného jezera. V podvečer odjezd 
na ubytování do GALWAY, večerní prohlídka 
města s návštěvou tradičních hospůdek s živou 
hudbou. Ubytování.
9. den: návštěva klášteru CLONMACNOISE 
na břehu řeky Shanon a přejedeme do DUBLINU,  
města pyšnícího se bezpočtem turist. atrakcí.  
Prohlédneme si území starého města, rozpro-
stírajícího se kolem hradu s katedrálou sv. 

Patrika, neopomeneme na nejrušnější tepnu 
O´Connel Street, univerzitu Svaté Trojice, navští-

nické centrum oblasti. Pokračujeme ke klášteru 
MONASTERBOCIE, prohlídka jednoho z nejkrás-
nějších irských vysokých křížů. Překročíme hrani-
ce Severního Irska do oblasti vrchoviny Mourne, 
která je jedním z nejzajímavějších krajinných 
útvarů celého ostrova, směřujeme do městečka 
DUNDALK, ubytování. 
5. den: pokračujeme oblastí, která je spjata se 
životem sv. Patrika, patrona země, prohlídka 
městečka DOWN PATRICK, krátkou jízdou tra-
jektem se přeplavíme přes jezero STRANDFORD 

LOUGH a po pobřežní silnici pokračujeme k síd-
lu rodu Londonderryů do MONT STEWART 

HOUSE - okázalého sídla s nevídanými interiéry 
a zahradami. Podél zátoky BELFAST LOUGH 
dojedeme k jednomu z nejkrásnějších irských 
hradů CARRICKFERGUS. Celodenní program za-
končíme prohlídkou BELFASTU, hlavního města 
pyšnícího se viktoriánskými budovami, dobrými 
hospůdkami, ubytování.
6. den: napříč malebným pohořím Antrim pře-
jedeme opět k Atlantskému oceánu. Odvážnější 
mohou překonat provazový most CARRICK-A-

REDE-ROPE, který je zavěšen 25m nad vodní 
mořskou hladinou. Zajímavá bude i návštěva 
lihovaru BUSHMILLS, pyšnícího se nejstarší pa-
lírnou na světě. Nezapomenutelnou se jistě stane 

SKOTSKO
Velký okruh Skotskem s návštěvou ostrova Skye e
Skotsko je pro mnoho lidí pořád ještě zemí, o níž 
kolují vtipy – jejich hlavními tématy jsou údaj-
ná lakota tamních obyvatel a muži v sukních. 
Dalšími oblíbenými náměty jsou dudy a whisky. 
A vy máte jedinečnou možnost během 12-denní-
ho zájezdu do Skotska a na ostrov Skye přesvědčit 
se, že všechno je úplně jinak!

DATUM KÓD CENA v Kč

26.6. - 7.7. sso08617 15.990,- 
14.8. - 25.8.* sso08618 15.990,- 

1. den: v ranních hodinách odjezd z ČR přes 
Německo, noční přejezd kanálu La Manche.
2. den: ráno příjezd do YORKU – pěší prohlídka 
města s největší gotickou katedrálou v zemi, uni-
kátní historické centrum, zbytky hradu a městských 
bran. V podvečer ubytování v hotelu, nocleh.
3. den: ráno odjezd do DURHAMU – prohlídka 
jednoho z nejkrásnějších měst Anglie, návštěva 
monumentální katedrály. Pak k hranicím Skotska 
– HADRIÁNŮV VAL, pocházející z doby římského 
osídlení. V podvečer ubytování ve Skotsku.
4. den: ráno odjezd na celodenní výlet krajinou 
nádherných hor a jezer TROSSACHS, po tra-
se: královský STIRLING se sídlem Stewartovců, 
CALLANDER, královna skotských jezer LOCH 

LOMOND s malebnou vesničkou LUSS. Přes 
KILLIN a peřeje Falls of Dochart na nocleh.

Grampian a přes vřesoviště RANNOCH MOOR 
a fascinujícím údolím GLEN COLE. Nocleh.
6. den: dopoledne odjezd do PITLOCHRY, pa-
lírna whisky, ochutnávka, dál vodní elektrárna 
v Pitlochry se systémem, kterým lososi „táhnou“ 
do přehrady. Odpoledne PERTH a prohlídka pů-
vabného paláce SCONE PALACE a parku z 12. 
stol., místa korunovace králů. Nocleh.
7. den: ráno odjezd přes PERTH, DUNDEE a záliv 
řeky Tay do kraje FIFE, kde navštívíme „mekku“ 
golfu, půvabné ST. ANDREWS – prohlídka ka-
tedrály, hradu, možnost návštěvy muzea golfu ... 
Odpoledne zastávka v DUNKELDU, kde si pro-
hlédneme katedrálu, považovanou za nejstarší 
v zemi a střed půvabného městečka. Na závěr 
dne krátce zastavíme v PASS OF KILLINCRANKE 
(dějiště bitvy z období skotského povstání proti 
anglické nadvládě r. 1689). Nocleh.
8. den: ráno odjezd na ostrov mýtů a legend, os-
trov SKYE. Navštívíme vesnici DUNVEGAN s hra-
dem, známým jako nejstarší rodové sídlo klanu Mac 
Leod. Možnost prohlídky hradu a přilehlých zahrad, 
v případě příznivého počasí též možnost projížďky 
na lodičkách ke kolonii volně žijících tuleňů. V pod-
večer odjezd z ostrova do KYLE OF LOCHALSH se 
zastávkou u nejvíce fotografovaného hradu Skotska 
– EILEEN DONAN CASTLE. Nocleh.
9. den: dopoledne výlet k BLAIR CASTLE, nej-
navštěvovanějšímu hradu Skotska, velkolepému 
sídlu vévody z Athollu. Odpoledne možnost pěší-

5. den: ráno odjezd na celodenní výlet k jezeru 
LOCH NESS po trase: INVERNESS – procházka 
centrem města k hradu, DRUMNADROCHIT – 
zajímavá expozice „Loch Ness Centre“, zastávka 
u zříceniny hradu URQUHART, FORT AUGUSTUS 
– městečko na jezeře Loch Ness u Kaledonského 
kanálu, SPEAN BRIDGE s pohledem na vrcholky 
nejvyšší hory Skotska Ben Nevis. Průjezd pohořím 

ho výletu do překrásného okolí s kouzelnou sce-
nérií hor, lesů TAY FOREST PARKU a jezera LOCH 

TUMMEL. Nocleh.
10. den: Ráno odjezd k prohlídce ROSSLYNSKÉ 

KAPLE – poutního místa hledačů záhad spojených 
se svatým grálem. Přejezd do EDINBURGHU, jed-
noho z nejkrásněji položených měst světa.  Hrad 
s expozicí korunovačních klenotů skotských krá-
lů, reprezentativní třída Princess Street, procház-
ka ulicí zvanou „Královská míle“, palác Holyrood 
– oficiální královská rezidence. Večer odjezd 
z Edinburghu. Noční přejezdu do LONDÝNA.
11. den: ráno příjezd do LONDÝNA, celodenní 
pobyt v metropoli, možnost navštívit mnohá 
atraktivní místa, jakými jsou budovy Parlamentu 
s legendárním Big Benem, Westminsterské opat-
ství, Hyde Park s proslulým řečnickým koutkem, 
centrum City s katedrálou sv. Pavla, Tower... 
Odpoledne volný program. Večerní přejezd kaná-
lu La Manche.
12. den: v podvečer návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu lu-
xusním autobusem, přejezd La Manche, poplatek 
za přejezd na ostrov Skye, 1x nocleh v hotelu, 7x 
nocleh v karavanu ve Skotsku (v každém karavanu 
3 dvoulůžkové ložnice)  s možností samostatného 
vaření, služby průvodce, exkurze do palírny.
Nástupní místa: Praha, Plzeň.
* odjezd též z Pardubic, HK.

víme část TEMPLE BAR s  tradičními hospůdkami. 
Ubytování v Dublinu
10. den: ráno odjezd trajektem do HOLYHEAD. 
Přejezd přes Anglii. Ubytování.
11. den: po snídani odjíždíme přes Francii 
a Německo. V pozdních večerních hodinách ná-
vrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků,
 dopravu klim. busem, 9x ubytování (2lůžk. pokoje), 
9x snídani, trajekty a Eurotunel, průvodce. 
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Brno, Plzeň.  Svoz: Olomouc (+150,-Kč)

9. den: ráno přejedeme na ostrov Anglesey v se-
verním Wallesu, jemuž vévodí Snowdon, nejvyšší 
hora oblasti. Zastávka v CONWY, hrad a úžasně 
zachované městské hradby. Přejezd na ubytování 
u Londýna. 
10. den: prohlídka významných památek  
LONDÝNA, kdo město již navštívil, doporučuje 
prohlédnout si jednu z nejvíce navštěvovaných 
galerií moderního umění na světě -  Tate Britain, 
či rozšířené Britské národní muzeum a další. 
Odpoledne odjezd  do Francie. Přejezd přes Belgii 
a Německo.
11. den: předpokládaný návrat do ČR v  podve-
černích hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, 8x ubytování (2lůžk. pokoje), 8x snídani, 
trajekty a Eurotunel,  průvodce.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Brno, Plzeň. Svoz: Olomouc (+150,-).

9 den á ř j d t A l

O
hl
v 
dn
(d
an
8.

tr
de
Le
v 
na
ve
za
–
9.

na
sí

J. Mitlöhner

J. Vinkler

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   49 17.11.2007   0:25:22



5050

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

ITÁLIE
Sicílie a jižní Itálie - velmi podrobný okruh 
Jedinečná krása krajiny, pěkné pláže, množství 
cenných antických památek, mezi nimiž vyni-
kají zachovalé řecké chrámy i originální stavby 
z normanského období, činí Sicílii turisticky vel-
mi vyhledávanou. K velmi podrobnému okruhu 
po tomto zajímavém ostrově jsme přidali zasta-
vení v romantické oblasti Neapolského zálivu 
a výlet na Liparské ostrovy.

DATUM KÓD CENA v Kč

4.9. –  16.9. sji08625 12.690,- 

1. den: odjezd z ČR v ranních hodinách. Noční 
přejezd.
2. den: CAPRI – výlet na jeden z nejkrásnějších 
ostrovů Tyrhénského moře. (Lodě se platí na mís-
tě). Nocleh.
3. den: přejezd na Sicílii. TAORMINA – okouzlu-
jící městečko na terase nad mořem s úchvatnými 
pohledy na Etnu.
4. den: výlet na LIPARSKÉ OSTROVY zajíma-
vé svou sopečnou aktivitou, doutnající sopka 
Vulcano, sirné bahenní jezírko s léčivými účinky. 
(Lodě se platí na místě).

5. den: výjezd na ETNU k bývalé dolní stanici 
lanovky. Zajímavá „měsíční“ krajina s rozeklaný-
mi lávovými útvary a bočními krátery. Soutěska 
ALCANTARA.

5

l
6. den: MONREALE – nádherná katedrála a kláš-
ter. PALERMO – hlavní město Sicílie.
7. den: CEFALÚ – historické městečko s nor-
manským dómem. TYNDARIS – zbytky řeckého 
města.
8. den: odjezd časně ráno. AGRIGENTO – měs-
to s významnými památkami řecké kolonizace. 
SELINUNTE – významná archeologická lokalita 
s antickými chrámy. Příjezd pozdě večer.
9. den: odpočinkový den u moře.
10. den: SYRACUSY – město s památkami připo-
mínajícími jeho skvělou minulost. Noční přejezd.
11. den: POMPEJE – velkolepý příklad starořím-
ského města. VESUV – sopka s pěknými rozhledy 
na Neapolský záliv. Nocleh.
12. den: ŘÍM – celodenní prohlídka italské met-
ropole.
13. den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků,  dopravu luxus-
ním autobusem, trajekt na Sicílii a zpět, průvodce, 
9x ubytování (2x v hotelu se snídaní, 7x v apart-
mánech s možností vaření (dvoulůžkové pokoje) 
na Sicílii).
Nástupní místa: Praha, Pardubice, HK, Příbram, 
Písek, České Budějovice.

ITÁLIE
Toskánsko a mystická Umbrie

Poznáte krajinu, kulturu a umění tajemného ná-
roda Etrusků, románskou a renesanční architek-
turu. Pocítíte lahodnou chuť vína Chianti. Cestu 
korunuje perla Toskánska Florencie, nejznámější 
poutní místo Itálie Assisi  a tajemné město na os-
trohu Orvieto.

 

DATUM KÓD CENA v Kč

7.7. -13.7. tmu04633 8.990,- 
22.9. -28.9. tmu04634 8.990,- 

1. den: odjezd z ČR přes Rakousko. 
2. den: SIENA, město patronky Toskánska, 
prohlídka s místním průvodcem, dóm, baptis-
terium, nejkrásnější náměstí světa, kouzelnou 

krajinou Crete Senesi - „toskánskou pouští“ 
do CHIANCIANO TERME, večerní lázeňské měs-
tečko, večeře.
3. den: CHIUSI, návštěva etruského muzea 
ORVIETO, etruské město na kamenném ostrohu, 
lanovka, katedrála, studna sv. Patrika, etruské mu-
zeum, TODI, město na skále s dómem ze 13. stol., 
večeře.
4. den: PERUGIE, město založené Etrusky, Palazzo 
dei Priori, krásná fontána ze 13. stol., středověké 
uličky a průchody, etruská hrobka a nekropole, 
etruské antiquarium Ipogeo Volumni, ASSISI, 
proslulé středověké poutní město sv. Františka 

a sv. Kláry, Giottovy a Lorenzettiho fresky, podve-
černí koupání u Trasimenského jezera nebo měs-
tečko Castiglione del Lago (v květnovém termínu 
vesnice Detura s tradiční keramikou).
5. den: AREZZO, rodiště významného podporo-
vatele umělců Gaia Maecenase, římský amfiteátr, 
kostel San Francesco s freskami, dóm, vily Vasariho 
a Petrarky, pevnost Medicejských, CORTONA, kři-
volaké uličky, etruské hradby a muzeum, výhledy 
do kraje Valdichiana, možnost návštěvy jedné 
z etruských hrobek, malebné MONTEPULCIANO, 
proslavené vynikajícím červeným vínem, mož-
nost ochutnávky, večeře.
6. den: FLORENCIE, perla Toskánska, prohlídka 
města s místním průvodcem: Santa Croce, Bargello, 
Piazza S. Firenze, Piazza del Duomo, katedrá-
la, Piazza della Signoria, Palazzo Vecchio, Ponte 

Vecchio, možnost návštěvy baptisteria, galerie Pitti, 
kaple Medicejských s Michelangelovými náhrobky, 
galerie Uffizi nebo Accademia, odpočinek v zahra-
dách Boboli, atmosféra podvečerního města.
7. den: návrat do ČR dopoledne.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu auto-
busem, 4x hotel*** se snídaní, 2x večeře, průvodce, 
infomateriál.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů (cca 50€), 
místního průvodce ve Florencii a Sieně, 2x večeři.
Příplatek 450,- Kč za galerii Uffizi (nutná rezerva-
ce),1.800,- Kč za 1lůžkový pokoj.
Cena 7.990,- Kč pro kolektiv 40 osob.

Nástupní místa:  Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
České Budějovice. 
Svoz od 6 osob: z Brna za 350,- Kč.

m
8.

to
SE

s a
9.

10

m
11

sk
na
12

ro
13

Ce

ni
ní
9x
m
na
N

Pí

IRSKO
Irsko - Grand tour
Toto je naše pozvánka do země, kam masivní tu-
ristický ruch naštěstí ještě nedorazil. Země, kde 
se po dálnici svezete jen pár mil kolem hlavního 
města a pak na vás čekají již jen spousty klikatí-
cích se uzoučkých cestiček v zelené krajině, kde 
ovce mají vždy přednost. Země, kde při troše 
štěstí během celého pobytu možná ani nena-
razíte na žlutočervenou restauraci McDonald či 
japonského turistu v kloboučku a s fotoaparátem 
na krku. Země, která si vás získá svou harmonií, 
klidem, přirozeností a romantikou. Země, kde 
typické irské melodie hospodských kapel dokáží 
roztančit nejen mladé dívky či usedlé podnika-
tele, ale doslova každého, bez ohledu na stáří či 
pohlaví, tak, že se sklenkou typického Guiness si 
podupává či poskakuje do rytmu mimo čas svůj 
i okolního světa. Země, kde řada památek čeká 
neměnně již tisíce let, od dob, kdy naše civilizace 
se ještě možná civilizací ani nenazývala, a doza-
jista zde tak budou stát i další staletí, což možná 
svádí k myšlence, že sem nemusíte příliš spěchat. 
Ale budete tu i vy za tisíc let?!

DATUM KÓD CENA v Kč

22.5. - 1.6. igt19615 24.990 ,- 
5.9.  - 14.9. igt19616 24.990 ,- 

1. den:  odlet z Prahy do DUBLINU. Transfer na uby-
tování do RIVER VALLEY v oblasti WICKLOWSKÝCH 
HOR, cca 50 km jižně od Dublinu. Při cestě zastávka 
u malebných zahrad POWERSCOURT GARDENS. 
2. den: dopoledne průjezd nejvýznamnější pre-
historickou oblastí Irska – TARA. NEWGRANGE 
– velkolepé prehistorické megalitické hrobky, 
soubor hrobek starých přes 5000 let. Odpoledne 
Dublin – hlavní a zároveň největší město Irské 
republiky, sídlo irských vládců. Prohlídka více jak 

1000 let starého města – zámek, čtvrť Temple Bar, 
katedrála sv. Patrika.
3. den: dopoledne návštěva  městečka KILDARE, 
které je centrem chovu proslulých irských dosti-
hových koní. Prohlídka úchvatných Japonských 
zahrad z počátku 20. století a Irského národního 
hřebčína. Odpoledne raně křesťanský (založen 
v 6 st.!) klášter GLENDALOUGH v překrásném údo-
lí, jemuž se říká „údolí dvou jezer“ či „Irské Delfy“.
4. den: přejezd na jih Irska. Zastávka  v KILKENNY 
– zachovalém středověkém městečku se zámkem 
rodu Ormondů.  Dále pak  CAHER – atraktivní his-
torické město, kterému dominuje hrad z 13. sto-
letí. Odpoledne návštěva ROCK OF CASHEL – vá-
pencová skála s pozoruhodnou impozantní zří-
ceninou hradu z 12. st., bývalého sídla keltských 
králů, který vévodí stejnojmennému městečku. 
Významný církevní areál patří mezi nejdůležitější 
historické stavby Irska. Večer příjezd do FOSSY 
poblíž KILLARNEY, ubytování.
5. den: RING OF KERRY – jedna z nejmalebněj-
ších oblastí Irska, okružní jízda kolem poloost-
rova IVERAGH. Městečko KENMARE s domky 
v pastelových barvách, DERRYNANE NATIONAL 

HISTORIC PARK – dům Daniela O´Connella 
s nádhernými zahradami. KILLARNEY – rušné 
město, impozantní zámek, vodní zahrady a zříce-
niny františkánského kláštera.
6. den: hrad BLARNEY CASTLE – snad nejzná-
mější hrad Irska, ke kterému se váže řada pověr 
a zejména pak proslulý „kámen výřečnosti“. CORK 
– čilé přístavní město na ostrově mezi rameny řeky 
Lee, druhé největší město země. Zpáteční cesta 
kolem jižního pobřeží Irska s řadou nádherných 

krajinných útvarů a prehistorických keltských pa-
mátek (poloostrov BEARA). Zastávka u BANTRY 
HOUSE, jednoho z nejkrásnějších šlechtických 
sídel v Irsku.
7. den: přejezd do severozápadní části Irska. Přes 
TRALEE na trajekt TARBERT – KNOCK přes hlu-
boký záliv řeky SHANON a dále do oblasti THE 

BURREN – fascinující, neobvyklá a drsná divoči-
na. Útesy CLIFFS OF MOHER – vyhlídka z útesů 
až 200 m vysokých, které patří k nejkrásnějším 
pobřežním úsekům Evropy. Ubytování v oblasti 
GALWAY.
8. den: okruh v oblasti GALWAY (prohlídka měs-
ta) a CONNEMARY – drsný kraj plný jezer, zálivů, 
močálů a hor, který působí jako podivuhodný kout 
země, jenž někteří lidé nazývají rájem. Zastávka 
v městečku CLIFDEN a návštěva skvostného kláš-
tera KYLEMORE ABBEY.

9. den: celodenní výlet k severozápadní hranici 
Irska, krajem básníka Butlera Yeatse, návštěva 
města SLIGO s klášterem z 13. stol., zastávka 
u CARROWMORE – pohřebiště z doby bronzové 
a vyjížďka k tabulové hoře BENBULBEN.
10. den: časně ráno transfer do DUBLINU, odlet 
do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, letecká přeprava 
Praha - Dublin a zpět, doprava autokarem po Irsku, 
9x nocleh v mobilhomu, služby průvodce.
Cena nezahrnuje: letištní taxy 2.050 Kč, povlečení 
v mobilhomech (doporučujeme vlastní).
Příplatek: ložnice 1/1 v mobilhomu 4.990 Kč.
Ubytování mobilhomy:  obsahují zpravidla 2 nebo 
3 ložnice s dvěma lůžky (nebo manželským 2-lůž-
kem). Dále pak obývací pokoj s kuchyňským koutem 
a koupelnu (sprcha, WC). Možnost vlastního vaření. 
Nástupní místa: Praha.

J. Erben

J. Mitlöhner

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   50 17.11.2007   0:27:01



5151

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

ITÁLIE
Sopkami střední a jižní Itálie 
Hlavním magnetem Sicílie je přes všechny skvělé 
starořecké památky příroda. Koho navíc uchva-
cují přírodní živly, má jedinečnou možnost shléd-
nout a zdolat šest sopek v jednom zájezdu. Vesuv, 
Etna, Vulcano, Salina, Panarea, Stromboli, to je 
to, oč tu běží.

DATUM KÓD CENA v Kč

28. 6. - 9. 7. sop01605 13.590,- Kč

11. - 12. den: pro zájemce možnost lodního výletu 
na ELBU, prohlídka Portoferraia, koupání, noční pře-
jezd do ČR. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným autobusem (5000 km), zpáteční trajekt 
na Sicílii a ostrov Vulcano, kyvadlovou dopravu 
na Vulcanu, 7x ubytování ve 4-lůžkových apart-
mánech, 1x v bungalovech, průvodce a informační 
materiály.
Nástupní místa: Pardubice, H. Králové, Praha, 
Jihlava, Brno.
Více informací o ubytování a Liparských ostro-

vech viz 3. - 6. strana katalogu.

1. - 2. den: odjezd z ČR do Itálie, archeologické vy-
kopávky v POMPEJĺCH, nocleh v bungalovech.
3. den: výjezd a výstup na VESUV s prohlídkou krá-
teru, přejezd přes Kalabrii trajektem do Messiny. 
Krátký přejezd do Milazza a odpoledním trajek-
tem na ostrov VULCANO, nocleh v apartmánech 
(6x na stejném místě).
4. - 8. den: relaxace a koupání v moři nebo termál-
ním sirném jezírku, výstup k dýmajícímu sopečné-
mu kráteru Grand Crater di Vulcano, pozorování 
unikajících sopečných par, turistika mezi ostrovy 
- překrásná subtropická PANAREA a dobytí nejvyš-
šího vrcholu souostroví - Monte Fossa delle Felci 
(962 m) na SALINĚ (pro zájemce FILICUDI). Zlatý 
hřeb zájezdu, činná sopka STROMBOLI - v případě 
příznivých vulkanických podmínek výstup ke kráte-
ru sopky a pozorování sopečných erupcí, které jsou 
nejpůsobivější v noci.
9. den: ranním trajektem z ostrova na pevninu, 
přejezd pod Etnu. ETNA, výstup ke kráteru (mož-
nost lanovky nebo terénních vozidel), v případě 
příznivých vulkanických podmínek výstup ke krá-
terům,  večer ubytování v apartmánech.
10. den: sicilská perla pod Etnou - prohlídka to-
hoto malebného města na skále - TAORMÍNA, 
včetně řeckého divadla, dómu,... Odpoledne fan-
tastický kaňon sopečného původu ALCANTARA 
- „turistika“ korytem řeky, večer přejezd do Itálie 
směr Piombino, noční přejezd. 

TIP

ITÁLIE 
Sicílie a ostrov Vulcano 
Vulcano (Stromboli, Lipari, Panarea,..), Taormina, 
Alcantara, Etna, Catanie, kaňon Cava Grande, 
Syrakusy, Agrigento, Palermo, Monreale.

DATUM KÓD CENA v Kč

14.6. - 24.6. * svu01120 23.190,- 
13.9. - 23.9.  ** svu01121 22.990,-
Příplatek za monolokál za os. *2 990,- a  ** 2 490,-

1. - 2. den: přímý let PRAHA - CATANIA, transfer 
do MILAZZA a odtud lodí na ostrov VULCANO 
(plavba 45 min. - 1,5 hod.), ubytování v apartmá-
nech Vulcano Blu, 4 noci na místě.

6. den: celodenní výlet na ETNU, procházka 
po kráterech Monti Silvestri, v případě příznivých 
podmínek možnost vyjet lanovkou a následně 
vystoupat i nahoru ke kráterům, podvečerní 
prohlídka CATANIE (Via Etnea, dóm, sloní kašna, 
Ursínovský hrad,…). 
7. den: vápencový kaňon CAVA GRANDE, pro 
zájemce možnost sestupu na dno a koupání. 
Odpoledne prohlídka SYRAKUS – archeologický 
areál (divadlo, Dionýsovo ucho,..) i novější část 
na poloostrově Ortigia. 
8. den: ráno odjezd do AGRIGENTA – Údolí chrá-
mů s dobře zachovalými pozůstatky starořeckých 
chrámů a staveb, které se zde zachovaly z doby 
slávy města Akragás. Přejezd na ubytování – 3 
noci na místě. 
9. den: volný den u moře. 
10. den: hlavní město Sicílie PALERMO s velko-
lepou katedrálou, skvostnými kostely a paláci,… 
MONREALE – katedrála se zlatými mozaikami – 
nejvýznamnější památka normanského stavitel-
ství na Sicílii. 
11. den: ráno odjezd na letiště do Catanie a odlet 
do Prahy.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, leteckou dopravu 
Praha - Catania - Praha, letištní taxy, zpáteční lodní 
lístek na ostrov Vulcano,  transfery, 10x ubytování 
(4x na ostrově Vulcano v apartmánech Vulcano 
Blu, 6x v apartmánech na Sicílii), průvodce, auto-

2. - 4. den: pobyt na ostrově s možností řady 
fakultativních lodních výletů i pěších vychá-
zek s naším průvodcem na VELKÝ KRÁTER, 

VULCANELLO, ostrovy LIPARI, PANAREA, 

STROMBOLI, SALINA  a další. 
5. den: ráno odjezd z Vulcana do TAORMINY – 
prohlídka údajně nejkrásnějšího města na Sicílii 
s řeckým divadlem a úžasným výhledem na Etnu. 
Odpoledne sestup do soutěsky ALCANTARA, 
tvořené z jedinečných lávových bloků, nocleh 
v oblasti, 3 noci na místě. 

busovou dopravu po Sicílii a kyvadlovou dopravu 
minibusem na Vulcanu, infomateriály
Cena leteckého zájezdu je kalkulována k 30.9.2007, 
pokud by došlo po tomto datu ke změně cen letišt-
ních tax, poplatků a palivového příplatku, budeme 
Vás o tom informovat. 
Cena nezahrnuje:  vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“
Ceny jsou za osobu ve dvoulůžkovém pokoji 
ve 4-lůžkovém apartmánu typu bilokál s kuchyň-
kou na terase. Příplatek za monolokál =  úplně sa-
mostatný apartmán pro 2 osoby. 
Při obsazení pokoje pouze 1 osobou je nutno za-
platit příplatek za neobsazené lůžko:  3.150,- Kč 
za 10 nocí 
Nástupní místa: Praha

Po
zn

áv
a

NOVINKA TIP

no
9.

10

le
M

ne
stst
11

do
Ce

ni
Pr
lís
(4
Bl

ITÁLIE
To nejlepší z Itálie
Od severu k jihu projedeme nejhezčí regiony 
Itálie, seznámíme se s různými mentalitami lidí 
i krajinou. Budeme mít dostatek času posoudit 
půvaby Florencie či Pisy, kouzelné středověké 
uličky Urbina či monumentálnost Říma i roman-
tických Benátek.
Benátky – San Marino – Urbino – Florencie – 

Pisa - Řím

DATUM KÓD CENA v Kč

15.9. - 21.9. itn14662 8.990,- 

1. den: v odpoledních hodinách odjezd z ČR přes 
Rakousko. Přejezd do Itálie. 

Palazzo del Governo, Basilica di San Marino, vol-
no. Odjezd do URBINA – Rafaelova rodiště, pro-
hlídka úžasného středověkého města – Piazza 

della Republica, Dóm z 18.stol. Palazzo Ducale, 
kostel San Francesco ze 14.stol., odjezd na uby-
tování v okolí Florencie.
4. den: navštívíme FLORENCII – centrum 
italského umění a renesance, prohlídka měs-
ta – Piazza della Signoria, Palazzo Vecchio, 
Ponte Veccchio, Baptisterium, Dóm di Santa 
Maria del Fiore, Kampanila, Medicejská kaple 
s Michelangelovými náhrobky, Santa Croce, kte-
rý ukrývá za zdmi hroby a pomníky věhlasných 
Florenťanů. Před příjezdem na ubytování navští-
víme PISU, zastávka k prohlídce Šikmé věže.

2. den: navštívíme světově proslulé BENÁTKY, 
jež si právem zaslouží přívlastek jedinečné. Lodí 
připlujeme k prohlídce města s průvodcem – mj. 
Palác Frati, Ponte di Rialto - mramorový most 
přes Canal Grande, Pescheria – rybí trh s novo-
gotickou tržnicí, Piazza, Basilica a Kampanila 

di San Marco, Palazzo Ducale – Dóžecí palác, 
fakultativně projížďka gondolou po kanálech. 
Individuální volno – památky, muzea. V podvečer 
odjezd na ubytování.
3. den: po snídani odjedeme k prohlídce SAN 

MARINA, do které vkročíme bránou Porta 
S.Francesco – staré hradby, Piazza della Libertá, 

P
n

5. den: po snídani odjezd do ŘÍMA, první část 
prohlídky města s průvodcem mj. Vatikán, 
Basilica sv. Petra, Svatopetrské náměstí, 
Andělský hrad.., odjezd na ubytování.
6. den: dokončení prohlídky ŘÍMA – Piaza 

Navona, Fontana di Trevi, Kapitol, Forum 

Romanum, Koloseum, volno k individuálnímu 
programu. Ve večerních hodinách odjezd do ČR.
7. den: Příjezd do ČR v poledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí  
a připojištění stornopoplatků, dopravu lux. klim. au-
tokarem, 4x ubytování v hotelu - 2lůžk.pokoje s vlast-
ním příslušenstvím, 4x snídani, průvodce.
Příplatek: fakultativně 1lůžk.pokoj 1.200,- Kč.
Nástupní místa: Chrudim, Pardubice, Hr. Králové, 
Praha, Brno.

ac
íz

áj
ez

dy

11. - 12. den: pro zájemce možnost lodního výletu ac

m
un
- p
ší
(9
hř
př
ru
ne
9.

př
no
přpř
te
10

ho
vč
ta
- „
sm

J. Mitlöhner

J. Mitlöhner

J. Mitlöhner

J. Kaman

J. Kaman

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   51 17.11.2007   0:27:38



5252

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

ITÁLIE
Řím – věčné město
Město měst, kolébka křesťanství. Antické památ-
ky, středověké stavby, renesanční paláce, barokní 
chrámy. V žádném jiném městě nenaleznete tolik 
památek bohatě ilustrujících vývoj celých civilizací. 

DATUM KÓD CENA v Kč

6. 5. - 11. 5. rim14650 7.590,- 
16. 6. - 22. 6.* rim14651 8.190,- 
23. 9. - 28.9. rim14652 7.590,- 

1. den: v poledních hodinách odjezd z ČR přes 
Rakousko do Itálie.
2. den: ŘÍM – celodenní prohlídka města 
a VATIKÁNU – hlavního města katolické církve 

vč. chrámu sv. Petra se slavnou Michelangelovou 
Pietou, Vatikánská muzea, Sixtinská kaple 
a Piazza San Pietro. Mimo jiné navštívíme spleť 
úzkých uliček u Piazza Navona s Berniniho fon-
tánou, Campo dei Fiori, Andělský hrad. 
3. den: krajina sopečných vrchů CASTELLI 
ROMANI, kráterové jezero LAGO ALBANO, měs-
tečko CASTEL GANDOLFO (papežovo letní sídlo) 
nebo Frascati – vinné sklípky. Navštívíme TIVOLI, 
letní sídlo římských císařů. Villa d´Este a zahrady 
s fontánami, Hadriánova vila.   

4.den: OSTIA ANTICA – antické vykopávky 
a zbytek dne věnujeme ŘÍMU – antické velko-
město -  Santa Maria in Cosmedin, Kapitol, Forum 
Romanum, císařská fóra, Koloseum.
5.den: celý den bude věnován prohlídce barok-
ního a renesančního ŘÍMA – S. Petro in Vincoli, 
originál Michelangelova Mojžíše, S. Giovanni in 
Laterano, tržnice, Piazza Popolo a kostely, Fontána 
di Trevi i Španělské schody. Ve večerních hod. od-
jezd do ČR.
6. den: předpokládaný návrat do ČR v odpoled-
ních hodinách.

* 7 denní Řím – program je v tomto termínu 

obohacen o návštěvu CERVETERI, obchodní 

4

a

ITÁLIE
Florencie, kolébka renesance 
Florencie, Lucca a Pisa jsou perlami v náručí 
Toskánska. Florencie je kolébkou renesance, měs-
tem Michelangela a Medicejských, poznáte její 
architekturu, navštívíte galerie, potěšíte se v kou-
zelných zahradách. Carrarský mramor dal slávu 
nejedné stavbě Evropy a koupání na bílých mramo-
rových plážích je zážitek. 2 plné dny ve Florencii.

DATUM KÓD CENA v Kč

14.5.–18.5. flo04635 6.690,- 
*1.7. – 6.7. flo04636 6.990,- 
**25.9..–28.9. flo04637 5.690,- 
24.10.–28.10. flo04638 6.690,-

1. den: odjezd z ČR. 
2. den: FLORENCIE, kolébka renesance, pro-
hlídka s místním průvodcem: Piazza della 
Signoria a Palazzo Vecchio, Michelangelův David,  
Palazzo Davanzati, Bargello, Piazza Duomo, 
dóm, Giottova kampanila, St. Croce, možnost 
návštěvy baptisteria, galerie Pitti, zahrad Boboli, 

kostela San Lorenzo a kaple Medicejských 
s Michelangelovými náhrobky, lázeňské městeč-
ko MONTECATINI TERME.
3. den: klenoty Toskánska: SAN GIMIGNANO, ka-
tedrála, Torre Grossu, středověké město s rodový-
mi věžemi, dílny na zpracování alabastru, výborné 
víno Chianti, fakultativně ochutnávka místních sýrů 
a vína Vernaccia, PISA, baptisterium, šikmá věž, 
Camposanto, LUCCA, rodiště Pucciniho, kouzelné 
náměstí, krásný dóm San Martino z 11. stol., vyhlídka.
4. den: celodenní FLORENCIE, dokončení pro-
hlídky, Ponte Vecchio možnost návštěvy galerií 
Uffizi nebo Accademia, tržnice a atmosféra uliček, 
možnost večeře, noční přejezd.
5. den: návrat do ČR dopoledne.

* 4 DENNÍ FLORENCIE - program v tomto ter-

mínu je zkrácen o druhý den výše uvedeného 

zájezdu.

U 5denního zájezdu:

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 2x hotel 
(2lůž. pokoje) se snídaní, průvodce, pojištění léčeb-
ných výloh v zahraničí  a připojištění stornopoplat-
ků, infomateriál.
Cena nezahrnuje: místního průvodce po Florencii 
a vstupné (cca 45€).
Příplatek: 450 Kč do galerie Uffizi (nutná rezerva-
ce). 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj. 400 Kč za 1x večeři.

*FLORENCIE S KOUPÁNÍM A CARRAROU s pro-

gramem.

1.-2. den: FLORENCIE, MONTECATINI TERME.
3. den: SAN GIMIGNANO, PISA, VINCI, městečko 
na kopci, rodiště Leonarda da Vinci, možnost ná-
vštěvy Museo Leonardiano, podvečerní PISTOIA, 
středověké město rodových sporů s románským 
dómem. 
4.den: údolím Garfagnana s překrásnými pří-
rodními scenériemi, CARRARA, procházka mezi 
lomy mramoru, možnost návštěvy  Musea Civico 
del Marmo, koupání na plážích s mramorovými 
oblázky.

ITÁLIE
Víkend v Benátkách - Benátská laguna

Šplouchající vody Grand kanálu plné gondol pro-
plouvajících pod mostem Rialto, uzké uličky, kde 
se i kočka stěží otočí. Město plné umění a archi-
tektur, kde okázalost renesančních paláců střídá 
orientální gotika. Město, kde muzea a galerie 
opravdu stojí za to navštívit kdykoliv v roce.
DATUM KÓD CENA v Kč

29.5. – 1.6. vib14657 3.890,- 

28.8. – 31.8. vib14658 3.890,- 

5.9. – 8.9. vib14659 3.890,- 

1. den: odjezd v podvečerních hodinách. 
2. den: BENÁTKY – světově proslulé město, jež si 
právem zaslouží přívlastek jedinečné. Do města 
připlujeme lodí z Punta Sabionni -  prohlídka mos-

tu Rialto, náměstí Sv. Marka s bazilikou a Dóžecím 
palácem, Most vzdechů. Odpoledne individuální 
volno, fakult. výstup na Kampanilu nebo prohlíd-
ka interiérů Dóžecího paláce. K večeru projížďka 
vodním autobusem „vaporetti“ po Canal Grande.
3. den: ostrovy v benátské laguně. MURANO -  os-
trov sklářů, dóm St.Maria s vzácnými mozaikami. 
Ostrov BURANO – ostrov rybářů a krajek, fascinu-
jící pestrobarevné fasády domků podél kanálů, 
event. lze navštívit ostrov TORCELLO s byzant-
skou katedrálou. V podvečer odjezd do ČR.
4. den: návrat v dopoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 

busem, 1x ubytování v hotelu 2lůžk. pokoje, 1x snídani, prů-
vodce.
Příplatek:   fakultativně 1lůžk. pokoj 550,- Kč/noc.  

místo Etrusků a Etruskou nekropol – město mrt-
vých s Etruskými hrobkami, jezero BRACCIANO 
na úpatí Monti Sabatini,  romantické městečko 
ANGUILLARA. Koupání u moře. 
Ubytování:  v tomto termínu je zajištěno v přímořském 
letovisku u Říma. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným busem, 3x (4x) ubytování v hotelu – 2lůžk. 
pokoje se soc. zařízením, 3x (4x) snídani, průvodce.
Příplatek:  fakultativně 1lůžk. pokoj 500,- Kč/noc, 2x 
večeře 600,- Kč, 3x večeře 900,- Kč  u  sedmidenního 
zájezdu.
Nástupní místa:  Chrudim, Pardubice, Hr. Králové, 
Praha, Brno.

5. den: FLORENCIE.
U 6denního zájezdu s koupáním:

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 3x hotel (2lůž. 
pokoje) se snídaní, průvodce, komplexní pojištění, 
infomateriál.
Cena nezahrnuje: místního průvodce po Florencii 
a vstupné (cca 50€).
Příplatek: 450 Kč do galerie Uffizi (nutná rezervace). 
1.800 Kč za 1lůžkový pokoj. 900 Kč za 2x večeři.

**2 DNY VE FLORENCII

Cena 4denní varianty zájezdu:

zkráceného o 3. den programu s 1 ubytováním 
v centru Florencie (odjezd v 17h z Prahy) zahrnuje 
dopravu autobusem, 1x hotel (2lůžkové pokoje) 
se snídaní, průvodce, komplex.poj.
Cena nezahrnuje: místního průvodce, vstupné 
(45€).
Příplatek: 450 Kč do galerie Uffizi (nutná rezervace). 
850 Kč za 1lůžkový pokoj.
Nástupní místa:  Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
České Budějovice
Svoz od 6 osob: z Brna za 350,- Kč.

ITÁLIE
Řím, město tisícileté historie
Prodloužený víkend ve městě, kde na nás dýchne 
atmosféra historie, město,  které bylo přes jeden 
a půl tisíciletí středem Evropy. 

 

DATUM KÓD CENA v Kč

15.5. – 18.5. rle14654 10.800,- 
25.9. – 28.9. rle14655 10.800,-

1. den: dle letového řádu odlet s českým průvod-
cem z Prahy. Po příletu do Říma transfer do ho-
telu ve městě. Individuální volno,  alternativně 
procházka s průvodcem. 
2. den: ŘÍM - celodenní prohlídka města 
a VATIKÁNU – hlavního města katolické církve 
vč. chrámu sv. Petra se slavnou Michelangelovou 
Pietou, Vatikánská muzea, Sixtinská kaple a Piazza 
San Pietro. Mimo jiné navštívíme spleť úzkých uli-
ček u Piazza Navona s Berniniho fontánou, Campo 
dei Fiori, Andělský hrad, Pantheon, S. Giovanni in 

Laterano, tržnice, Fontána di Trevi i Španělské 
schody. Večerní město, individuální volno.
3. den: ŘÍM – antické velkoměsto -  Santa Maria 
in Cosmedin, Kapitol, Forum Romanum, císařská 
fóra, Koloseum – nejvýznamnější římský amfiteátr, 
S. Petro in Vincoli, originál Michelangelova Mojžíše, 
Piazza Popolo a kostely… Návrat na ubytování.
4. den: Individuální rozloučení s „Věčným měs-
tem“, transfer na letiště, odlet do PRAHY.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, leteckou přepra-
vu ČSA Praha – Řím – Praha, transfer z letiště do ho-
telu a zpět, 3x ubytování v hotelu – 2lůžk. pokoje se 
soc. zařízením, 3x snídani, průvodce.
Cena nezahrnuje: Letištní taxy cca 1.950,- Kč. 
Fakultativní příplatek: transfer na letiště do Prahy 
a zpět 350, - Kč.
Nástupní místa: Praha

NOVINKA

Nástupní místa:  Chrudim, Pardubice, Hr. Králové, 
Praha, Brno.

H. Mitlöhnerová

J. Kaman

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   52 17.11.2007   0:32:24



5353

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

FRANCIE
Paříž - metropole  nad Seinou
Frederyk Chopin před více než 150 lety řekl: „Paříž 
je všechno, co chceš!“ a platí to dodnes. Klikaté ulič-
ky a velkolepé bulváry, proslulé stavby, mondénní 
obchody a prvotřídní restaurace, ošuntělé hospo-
dy, moderně zrenovované čtvrti, honosné operní 
scény a sebevědomí občané. Vždyť na výstavbě 
tohoto města se podílela po staletí celá Francie. 
Paříž je jeviště, na němž jsou dějiny kulisami a di-
vadlo života nepřetržitým představením. 

 

DATUM KÓD CENA v Kč

22.5. – 25.5.    ple14680 9.990,- 
5.6. – 8.6. ple14681 9.990,-
18.9. – 21.9. ple14682 9.990,-

1. den: odlet s českým průvodcem z Prahy, 
přílet do Paříže, transfer na ubytování v centru 
města.  Večerní  Montmartre s krásnou bazilikou 
Sacré-Coeur, náměstí Pigalle, Moulin Rouge.

2. den: PAŘÍŽ, Celodenní prohlídka paměti-
hodností města s průvodcem - Eiffelova věž, 
Invalidovna, náměstí Trocadero, Vítězný oblouk, 
třída Champs Elysées, čtvrť Opera s chrámem 
Madeleine, nábřeží Bukinistů… Odpoledne vě-
nujeme prohlídce muzea Louvre.  Individuální 
volno, večerní město.
3. den: po snídani odjedeme na náměstí La 
Défense - moderní čtvrť třetího tisíciletí. Prohlídka 
města bude pokračovat na ostrově La Cité – ka-
tedrála Notre Dame, Prefektura, Justiční palác, 
dále mj. shlédneme Pařížskou radnici, centrum 
Pompidou, Les Halles, Královský palác. Večerní fa-
kult. projížďka lodí po Seině s neobvyklým pohle-
dem na pařížské památky. Individuální volno.
4. den: snídaně. Dle letového řádu transfer na le-
tiště a odlet zpět do Prahy.

Ubytování: Hotel v centru města, cca 10 min. pěšky 
od Eiffelovy věže,  2lůžk. pokoje se soc. zařízením. 
Ideální poloha hotelu umožňuje kouzelné večer-
ní procházky městem, posezení v kavárničkách a  
vstřebání atmosféry města.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, leteckou přepravu 

ČSA Praha – Paříž – Praha, transfer z letiště do hotelu 
a zpět, 3x ubytování v hotelu (2lůžk.pokoje se soc.
zařízením), 3x snídani, průvodce.
Cena nezahrnuje: Letištní taxy cca 1.950,- Kč.
Nástupní místa: Praha

b á í l k ČS
NOVINKA U

o
I

FRANCIE
Gaskoňsko a kanál Midi
Jižní Francií, rájem statečných Gaskoňců, opevně-
ných vesnic a městeček, klášterů, podél kanálu du 
Midi až do centra středověké Okcitánie a oblasti 
katarského hnutí. Milovníci historie, architektu-
ry, umění i gastronomie budou nadšeni.. 

 
DATUM KÓD CENA v Kč

10.8. – 17.8. gkm04616 10.590,- 

1. - 2. den: odjezd z Prahy večer, transfer přes 
SRN, ubytování. 
3. den: BERGERAC, město d’Artagnana a Cyrana, 
náměstí Place Pélicier, kostel Saint Jacques zalo-
žený benediktiny ve 12. stol., ulice s hrázděnými 
domy, renesanční měšťanské domy, muzeum 
vína, muzeum tabáku v paláci Peyrarede ze 17. 

stol., dvě ze 148 nejkrásnějších vesnic Francie 
- opevněné „bastides“: MONPAZIER se stře-
dověkým náměstím s podloubími, prádelnou 
a MONFLANQUIN, place des Arcades, pozoru-
hodné gotické domy
4. den: AGEN, město proslulé vynikajícími švest-
kami, Place Goya, boulevardy, Musée Municipal 
des Beaux-Arts v budovách ze 16.–17. stol., kostel 
Notre Dame, rekonstruované středověké domy 
v Rue Voltaire, Maison du Sénéchal s otevřenou 
lodžií, CONDOM, katedrála, staré ulice, muzeum 
armagnacu, AUCH, staré město na skalnatém vý-
běžku nad řekou Gers, Tour d’Armagnac, monu-
mentální schodiště k řece se 234 schody, zbytky 

středověkého schodiště pousteris do spodní 
části města, pěší ulice Dessoles s pozoruhodnými 
domy, muzeum indiánského umění z předkolum-
bovské doby v bývalém Couvent des Jacobins
5. den:  AUVILLAR, Place de Halle s malebnými 
starými domy, kruhová tržnice na toskánských 
sloupech, kostel St.Pierre, La tour d’Horloge, 
MOISSAC, opatství St. Pierre, románská kří-
žová chodba a nádherný portál, opevněný 
MONTAUBAN, Place Nationale s podloubím, 
Place du Coq, TOULOUSE, pozoruhodné histo-
rické centrum, kostely St.Sernin, největší román-
ská basilika ve Francii, Les Jacobins, připomína-
jící pevnost, renesanční dům Hotel de Bernuy 
s podloubím, muzea
6. den:  CORDÉS, gotické městečko“na nebi“,„čer-
vené“ město ALBI, unikátní katedrála Ste Cecile, 
Lautrecovo muzeum, staré město, CASTRES, 

NOVINKA s
č
d

Musée Goya,  staré město, Hotel Nayrac ze 17.  
stol., Le Sidobre, turistika zajímavými žulovými 
útvary, podél zříceniny hradu Puylarens
7. den: podél kanálu DU MIDI (UNESCO), pro-
cházky, zdymadla, cesta do středověkého opev-
něného města CARCASSONNE (UNESCO), hrad, 
městečko s možností ochutnávky vína, možnost 
večeře, odjezd z osvětleného Carcassonne
8. den:  návrat do PRAHY večer.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu autobu-
sem, 5x hotel, průvodce.
Cena nezahrnuje: vstupné a vše další, co není uve-
deno v odstavci „Cena zahrnuje“
Sleva: 600 Kč/os. pro 3 osoby ve 3lůžkovém pokoji.
Příplatek: 750 Kč za 5x snídaně..
Nástupní místa: Praha
Svoz od 6 osob: HK, Pa, Po, Pl (z Br za Kč 350).

FRANCIE, ITÁLIE
Sardinie, Korsika
Sardinie je druhý největší ostrov v Itálii a turis-
ticky nejznámější místo svým mořem a pobřežím 
s nerovnými a písečnými úseky, se svými krás-
nými zátočinami, zálivy a mořskými jeskyněmi. 
Za poznání stojí i vnitrozemí ostrova se svými 
horskými masívy a památkami na různá obdo-
bí historie (předhistorické, antické, středověké 
apod.). Kromě tohoto zajímavého ostrova navští-
víme na našem zájezdu i sousední pozoruhodný 
ostrov Korsiku.

DATUM KÓD CENA v Kč

3.9. - 15.9. ksa08608 13.990,- 

1. den: odjezd z ČR v dopoledních hodinách.
2. den: trajekt Livorno - Bastia. Cesta vnitroze-
mím Korsiky do CORTE - starobylé bývalé hlavní 
město ostrova s romantickými křivolakými ulič-
kami a pevností.
3. den: výlet do korsických hor k vodopádu 
PISCIA GALLO. SARTENE - údajně nejtypičtější 
městečko Korsiky.
4. den: BONIFACIO - nejkrásnější a nejpůsobivěj-
ší město ostrova, založené jako pevnost, na vá-

pencových skalách, které strmě čnějí z modrých 
vod Středozemního moře. Trajekt na Sardinii.
5. den: odpočinkový den u moře.
6. den: ALGHERO - malebný přístav mezi pinie-
mi a olivami s katalánskou tradicí. PALMAVERA 

- předhistorická památka. Mys CAPO CACCIA 
s Neptunovou jeskyní.
7. den: SANTISSIMA TRINITÁ DI SACCARGIA 
- jedna z nejkrásnějších církevních staveb 
na Sardinii. SASSARI - druhé největší město 
na Sardinii zajímavé svým kontrastem vzdušného 
moderního města a středověkého jádra kolem 
katedrály. Přístav PORTO TORRES a mys CAPO 

DEL FALCONE.

8. den: STA. GIUSTA - basilika z 11.-12. století 
v pisánskolombardském slohu. THARROS - ar-
cheologický areál s podzemními a skalními hrob-
kami. CAGLIARI - hlavní město Sardinie se starou 
čtvrtí obklopenou hradbami.
9. den: odpočinkový den u moře.
10. den: výlet na východní pobřeží Sardinie 
do kouzelného letoviska CALA GODONE. Toto 
pobřeží je považováno za nejkrásnější na Sardinii. 
Cestou zpět zastávka v městečku  NUORO, které 
si zachovává staré zvyky, tradice a folklór. 
11. den: COSTA SMERALDA (Smaragdové po-
břeží) – přírodně zajímavé pobřeží na severový-
chodě ostrova. OLBIA – nejživější přístav. Noční 
trajekt do Itálie.
12. den: PISA – proslulé toskánské historické 
město. Odjezd do ČR.
13. den: příjezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu auto-
busem, trajekty, průvodce, 9x ubytování s možností 
vaření (7x v apartmánech na Sardinii – dvoulůžkové 
pokoje, 2x v 2–4 lůžk. chatičkách na Korsice).
Příplatek: ložnice v apartmánu 350 Kč/os.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, 
Příbram, Písek, České Budějovice.

ITÁLIE
NP Gran Paradiso a Milano, Janov, Turín
Přes proslulý průsmyk Col du Grand Saint Bernard 
do překrásného údolí Aosta s NP Gran Paradiso. 
Současně navštívíme tři velká italská města, kte-
rá symbolizují nejen fi nance Itálie, ale mají i  co 
nabídnout.

 
DATUM KÓD CENA v Kč

8.9. – 14.9. itt14660 8.850,- Kč

1. den: odjezd do Itálie.
2.den: přejezd průsmykem Col du Grand S. 
Bernard k prohlídce AOSTY, obklopené maje-
státními alpskými štíty s celou řadou římských 
památek. Odjezd na ubytování.
3.den návštěva úžasného koutu přírody s im-
pozantními horami - Národního parku GRAN 

PARADISO. Pěší turistika v civilizaci  nedotčené 
krajině s vzácnými živočichy a alpskou květenou. 
(Výstup na chatu Sella nebo lanovkou na Mont 
Suec). V odpoledních hodinách odjezd do oblasti 
Turína na nocleh.
4.den: prohlídka TURÍNA -  barokní stavby 
ve scenérii alpského podhůří – Královský palác, 
kaple S. Sindone s proslulou turínskou rouškou, 
hrad Borgo Medievale. Nocleh v oblasti Janova.
5.den: prohlídka JANOVA – Kolumbův rodný dům, 
Palazzo Ducale, dóm S. Lorenzo. V odpoledních 
hodinách odjezd do Milána. Cestou navštívíme nej-
krásnější italský klášter CERTOSA DI PAVIA – skvost 
renesanční architektury. Nocleh v oblasti Milana.

6.den: prohlídka MILANA, elegantní a životem 
pulzující metropole Lombardie. Navštívíme svě-
toznámý Milánský dóm, monumentální zámek 
Castello Sforzesco, budovu opery La Scala i pro-
slulou fresku Poslední večeře Páně od Leonarda 
da Vinciho v klášteře S. Maria delle Grazie Po pro-
hlídce odjíždíme do STRESY a lodí (fakultativně) 
na ostrov ISOLA BELLA se známým zámkem 
a překrásnými Boromejskými zahradami. Večer 
odjezd. 
7.den: návrat v odpoledních hodinách do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, 4x ubytování (hotel, 2lůžk. pokoje), 4x snída-
ni, průvodce.
Příplatek: Fakultativně 1lůžk. pokoj 2.600,- Kč, 
Leonardova freska 400,- Kč (nutná rezervace, nej-
později měsíc před odjezdem).

Nástupní místa: Praha
Svoz od 6 osob: HK, Pa, Po, Pl (z Br za Kč 350).

íz
áj

ez
dy

NOVINKA

tř d ěkéh h diště t i d d ít M é G t é ě t H t l N 17

J. Kaman

J. Kaman

J. Mitlöhner

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   53 17.11.2007   0:32:56



5454

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

FRANCIE
Bretaň, dcera oceánu 
Cesta Bretaní vede kouzelným krajem měst s ka-
mennými domy, drsnou přírodou, s útesy na po-
břeží Atlantiku porostlými kručinkou a hlodaši, 
mezi megalitickými stavbami Carnacu, farními 
ohradami a na slavné poutní místo Mt-St-Michel.

DATUM KÓD CENA v Kč

6.7. - 13.7. brd04619 9.990,- Kč

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách, trans-
fer přes SRN.
2. den: CHARTRES, katedrála s krásnými vitráže-
mi a labyrintem, krypta s druidskou studnou.
3. den: napříč Bretaní: VITRÉ, zachovalé středo-
věké městečko, LA-ROCHE-AUX-FÉES, jeden 
z největších dolmenů Francie (14 m dlouhý), za-
stavení v městečku GUERCHE a hrad JOSSELIN, 

rodové sídlo Rohanůs krásným podhradím, večer-
ní VANNES, starý jihobretaňský přístav, hradby 
a středověké prádelní domy.
4. den: tajemný CARNAC, megalitická kultu-
ra: menhirové řady, procházka po okolí, výlet 
na poloostrov QUIBERON, turistika a koupání 
v Atlantiku, AURAY, staré město a přístav na řece 
Loche, PONT AVEN, město Paula Gauguina.
5. den: útesy a místa bretonských tradic: 
QUIMPER, katedrála Sv. Corantina a stará měst-
ská čtvrť, tržnice, mys POINTE-DU-RAZ, útesy 
a divoký příboj, výhled na místa zmizelého města 
Ys a na „ostrov mrtvých” ĒLE-DE-SEIN, kamenné 
městečko, LOCRONAN, suvenýry, variant. pří-
rodní park na poloostrově CROZON s divokými 
útesy, pevností a menhiry, kde žil Jan Zrzavý, farní 

Bretaň – severozápadní cíp Francie, vyčnívající 
vzdorovitě do Atlantiku. Vydejte se spolu s námi 
za nádhernými přírodními scenériemi, do země 
Keltů, země opředené legendami o králi Artušovi 
a jeho družině, země s vřesovišti, pískovými duna-
mi a věčně rozervaným příbojem. Pravěké mega-
lity se tajemně zvedají z moře i pevniny a středo-
věk zde přežívá bok po boku novověku.
Paříž - Vitré –   Carnac – Quiberon – Concarneau 
– Quimper – Point du Raz – Cap Fréhel – St. Malö 
– Mont St. Michel – Chartres - Paříž
DATUM KÓD CENA v Kč

20.7. - 27.7. btk14687 8.590,- Kč

1. den: odjezd z ČR v podvečerních hodinách 
přes Německo do Francie.
2. den: ráno příjezd do PAŘÍŽE. Celodenní pro-
hlídka pamětihodností města s průvodcem - 

4. den: navštívíme QUIMPER, město jež je pro-
dchnuto typickou bretaňskou atmosférou – Vieux 

Quimper, hrázděné domy, bretaňská hudba, ke-
ramika fajáns. Následuje odjezd na nejzápadnější 
výběžek Francie k dramaticky se zvedajícímu 
mysu POINTE DU RAZ. Pohled na rozervané skály 
a bouřící moře vyráží dech. Prohlédneme si farní 

dvůr GUIMILIAU, projedeme obcí Sizun a navští-
víme velkolepý církevní monument Thégonac. 
Podél pobřeží růžové žuly - Côte de Granit Rose 
dojedeme na ubytování do St. Brieuc.
5. den: ráno odjedeme na Côte d´Emeraude 
k mysu Cap Fréhel, dále pokračujeme do proslu-
lého města korzárů ST. MALO, Intra-muros, opev-
něné Staré město, obepínající hradby s krásným 
výhledem na město a blízké ostrovy. Před příjez-
dem na ubytování zastávka u záhadného a legen-
dami opředeného MONT ST. MICHELU.
6. den: prohlídka velkolepé gotické katedrály 
v CHARTRES. Navštívíme královskou reziden-
ci Ludvíka XIV. VERSAILLES, prohlídka zámku 

Eiffelova věž, Invalidovna, náměstí Trocadero, 

Vítězný oblouk, třída Champs Elysées, 

čtvrť Opera s chrámem Madeleine, nábřeží 

Bukinistů… V podvečerních hodinách odjezd 
na ubytování.
3. den: ráno přijedeme do opevněného měs-
tečka VITRÉ, se středověkým hradem s hrotitý-
mi věžičkami, které je situováno na kopci nad 
údolím řeky Vilaine. Pokračujeme k prohlíd-
ce megalitických polí s téměř 3 000 menhiry 
v CARNACU. Navštívíme poloostrov QUIBERON, 
a dle příznivého počasí,  i bezútěšné, větrem bi-
čované západní pobřeží s rozeklanými útesy Côte 

Sauvage. Pokračujeme do rybářského přístavu 
CONCARNEAU, jehož nejvyhledávanější turist. 
atrakcí je Ville Close (opevněné město) ze 14.stol. 
Odjezd na ubytování do Quimperu. 

ohrady GUIMILLIAU či ST-THÉONNEC, napříč 
bretaňskou krajinou do ST. BRIEUC.
6. den: severní Bretaní na mys CAP FRÉHEL: di-
voká skaliska, maják, možnost ochutnat ústřice, 
výlet po útesech k pevnosti La Latte,  DINAN, 

d44 ští í QUIMPER ě t j ž jFRANCIE
Bretaň - tajemná a kouzelná 

FRANCIE
Tajemná Normandie a Paříž 
Po stopách impresionistů a normandských tradic. 
Jen málokterá krajina inspirovala tolik malířů 
jako Normandie, tajemné světlo na Seině, území 
vikingských Normanů, bílé útesy, pláže Atlantiku, 
hrázděné domky a kouzelné zahrady. Ochutnáte 
cidre, calvados, sýr Camembert a navštívíte 
klášter Mont-St-Michel. Společně zavzpomínáme 
na den D a vylodění v Normandii.

DATUM KÓD CENA v Kč

7.7. - 13.7. tnp04617 8.690,- Kč

1. den: odjezd z PRAHY ve večerních hodinách, 
transfer přes SRN. 
2. den: GIVERNY, dům a zahrada C. Moneta, 
japonská zahrada s lekníny, impresionistická at-
mosféra řeky Seiny, týden ARMADA - na Seině 
je vystavena přehlídka plachetnic z celého světa, 
ROUEN, hlavní město Normandie, proslulá kated-
rála (obrazy Moneta a Pissarra), hrázděné domy, 
místo upálení Johanky z Arku, justiční palác, orloj, 
ubytování, možnost návratu do večerního města 
a na osvětlenou katedrálu.

3. den: kouzlo meandrů řeky Seiny: LES ANDELYS, 
Château Gaillard, hrad Richarda Lví srdce vysoko 
nad Seinou, nejvýznamnější normandský bene-
diktinský klášter JUMIťGES, galerie středověké 
architektury, klášterní zahrady s objekty z vý-

FRANCIE
Kaňony a ostrovy jihu Francie
Rozeklané útesy, horské vesničky „na bidýlku“, 
hluboké kaňony a romantické ostrovy jižní 
Francie inspirovaly nejednoho malíře. Budete se 
toulat v místech, kde tvořili a která jsou dnes síd-
lem jejich galerií. Kouzlo krajiny a nádherné pláže 
si vás získají navždy. 

DATUM KÓD CENA v Kč

17.8. - 24.8. kof04620 9.890,- Kč

1. den: odjezd z Prahy v 15 hod, transfer přes 
Německo.
2. den: MENTON, ranní zastávka na Promenade 
du Soleil, pevnost ze 17. stol., staré město, mon-
dénní i starobylé NICE, Chagallovo muzeum, var. 

Matissovo, hist. centrum, katedrála, hradní návrší, 
koupání a odpočinek na pláži.
3. den: vnitrozemí: GRASSE, město parfémů, 
katedrála, muzeum parfumérky Galinard nebo 
Fragonard, městečko GOURDON, „orlí hnízdo“, vý-
hledy na kaňon řeky LOUP, turistická stezka „Cesta 
ráje“, horská vesnička TOURRETES-SUR-LOUP, 
návštěva výrobny čokoládových bonbonů, ochut-
návka zavařenin, Matissova kaple ve VENCE, pod-
večerní umělecké městečko ST-PAUL-DE-VENCE, 
ateliéry a hospůdky, Chagallův hrob.
4. den: ANTIBES, přístav, hrad Grimaldiů - mu-
zeum Pabla Picassa, provensálská tržnice, kvě-
tinové uličky, ochutnávka speciality socca, var. 

koupání, VALLAURIS, vesnice keramiky, Picassova 
kaple a muzeum, BIOT, rázovitá vesnice, ve-
černí CANNES, město film. festivalů, centrum 
Azurového pobřeží, staré město Le Suquet s vy-
hlídkou a troskami starého opevněného opatství.
5. den: podél červených skal pohoří Estérel 
do vnitrozemí, podél GRAND CANYON DU 

VERDON, vyhlídky, koupání v jezeře Ste-Croix.
6. den: TOULON, nejstarší letovisko na Azurovém 
pobřeží, přístav (2. svět. válka), čtvrteční trh, měs-
tečko CASSIS, vápencové bílé útesy a „fjordy“ 
calanques, turistika v přírodním parku a koupání 
nebo lodí podél Calanques (14 €).
7. den: celodenní fakultativní lodní výlet na os-
trov PORQUEROLLES v souostroví Zlatých ost-
rovů u města HYťRES, jeden z nejmalebnějších 
ostrovů Středomoří, celodenní odpočinek na plá-
žích, turistika či cykloturistika po ostrově, mož-

k
k
č

tvarného sympozia, přírodním parkem Forêt-de-
Brotonne, most Pont-de-Brotonne, normandské 
sýry, cidre a calvados, možnost návštěvy noční 
projekce v Rouen.
4. den: FÉCAMP, destilační závod a muzeum „be-
nediktinky“ (jako Klášterní tajemství), ÉTRETAT, 
kouzelné městečko, turistika na FALAISE 

D’AVAL, bílé útesy nad mořem, možnost koupá-

nost zapůjčení kola  (9 €), variantně odpočinek 
na plážích v TOULONU, možnost společné večeře 
(cca 18 €), odjezd večer.
8. den: návrat do ČR večer.
CK si vyhrazuje právo záměny programu jednotli-
vých dní podle počasí, dopravní situace apod.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu 
autobusem, 5x hotel (2lůžkové pokoje), průvodce, 
infomateriál.
Cena nezahrnuje: vstupné (40 €), lodní výlet, za-
půjčení kol.
Příplatek: 450 Kč za lodní výlet na Porquerolles. 
2.600 Kč za 1lůžkový pokoj, 890 Kč za 5x snídaně.
Sleva: 600 Kč/os. pro 3 osoby ve 3lůžkovém pokoji.
Nástupní místa: Praha
Svoz od 6 osob: HK, Pa, Po, Pl (z Br za 350,- Kč).

pohádkové středověké město, podél řeky Rance 
s největší přílivovou elektrárnou, pirátské město 
ST-MALO s přístavem, pevností a katedrálou, 
klášter MONT-ST-MICHEL, opatství a nejznáměj-
ší poutní místo Francie.
7. den: PAŘÍŽ, odpolední prohlídka centra, ve-
černí projížďka po Seině, fakultativně společná 
večeře na rozloučenou.
8. den: návrat do PRAHY odpoledne.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu 
autobusem, 5x hotel (2lůžkové pokoje), průvodce, 
infomateriál. 
Cena nezahrnuje: vstupné a večeři (50 €).
Sleva: 600,- Kč/os. pro 3 osoby ve 3lůžkovém pokoji.
Příplatek:  2.500,- Kč za 1lůžkový pokoj, 750,- Kč 
za 5x snídani.
Nástupní místa: Praha
Svoz od 6 osob: HK, Pa, Po, Pl (z Br za 350,- Kč).

a zahrad. V podvečerních hodinách příjezd 
do PAŘÍŽE, okružní jízda městem. Ubytování.  
7. den: PAŘÍŽ - pěší prohlídka bude pokračo-
vat na ostrově La Cité – katedrála Notre Dame, 
Prefektura, Justiční palác, dále mj. shlédneme 
Pařížskou radnici, centrum Pompidou, Les 

Halles, Královský palác a Louvre. Večerní fakult. 
projížďka lodí po Seině s neobvyklým pohledem 
na pařížské památky. Při výjezdu z města zajede-
me na náměstí Bastili s novou Operou a památ-
níkem 14. července. Odjezd do ČR.
8. den: návrat v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí  
a připojištění stornopoplatků, dopravu klim.  busem, 
5x ubytování v hotelu 2lůžk.pokoje, průvodce.
Příplatek: fakultativně 5x snídaně 800,- Kč.
Nástupní místa:  Chrudim, Pardubice, Hr. Králové, 
Praha, Brno.
Sleva: 3.osoba v pokoji 1000,- Kč

ní v Atlantiku, slavný most Pont de Normandie, 
HONFLEUR, oblíbené místo umělců, historický 
přístav, domky s břidlicovými střechami.
5. den: pláže ARROMANCHES, muzeum vylo-
dění spojenců, BAYEUX, katedrála a muzeum 
tapisérie, dějiny Normanů na výšivce z 11. stol., al-
ternativně muzeum vylodění zaměřené na vojen-
skou techniku, CAEN, město Viléma Dobyvatele, 
AVRANCHES, muzeum rukopisů, úchvatné po-
hledy na klášter Mt-St-Michel.
6. den: slavný klášter MONT- ST-MICHEL, staré 
opatství „na ostrově”, odpolední a večerní PAŘÍŽ, 
projíždka lodí po Seině, možnost společné veče-
ře, noční přejezd.
7. den: návrat do PRAHY pozdě odpoledne.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu autobu-
sem, 4x hotel (2lůž. pokoje), průvodce, infomateriál.
Cena nezahrnuje: večeři (20€), vstupné, loď (40€).
Sleva: 480,- Kč/os. pro 3 osoby ve 3lůžkovém pokoji.
Příplatek: 2.000,- Kč za 1lůžkový pokoj, 600,- Kč 
za 4x snídaně.
Nástupní místa: Praha

Svoz od 6 osob: HK, Pa, Po, Pl (z Br za 350,- Kč).

hl
6.

op
pr
ře
7.

Ce

ni
se
Ce

Sl

Př

za
Ná

Sv

J. Mitlöhner

A. Horák

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   54 17.11.2007   0:33:34



5555

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

FRANCIE
Malířská Provence
Rozeklané útesy, horské vesničky „na bidýlku“, hlu-
boké kaňony jižní Francie inspirovaly nejednoho 
malíře. Kouzlo krajiny, atmosféra uliček a nádher-
né pláže si vás získají navždy. Program pro milov-
níky umění s návštěvou galerií - Chagall, Matisse, 
Picasso, Léger.

DATUM KÓD CENA v Kč

16.9. - 21.9. map04610 7.690,- Kč

1. den: odjezd z ČR odpoledne, přes SRN. 
2. den: MONACO, staré město s knížecím pa-
lácem, katedrála, variantně tropická zahrada, 
Oceánografické muzeum, MONTE CARLO s ka-

sinem, japonská zahrada, koupání, ÉZE, vesnice 
na bidýlku a hrad s botanickou zahradou.
3. den: GRASSE, město parfémů, katedrála, 
exkurze do parfumérky, GOURDON, „orlí hníz-
do“, event. turistika kaňonem řeky Loup, nebo 
TOURETTES, Matissova kaple ve Vence, podve-
černí umělecké městečko St-PAUL-de-VENCE, 
ateliéry a hospůdky, krása azurového pobřeží.
4. den: ANTIBES, přístav, hrad Grimaldi, kde žil 
Pablo Picasso, provensálská tržnice, květinové 
uličky, var. koupání na pláži, VALLAURIS, vesnice 
keramiky, Picassova kaple, BIOT, rázovitá vesni-

ce nebo muzeum Fernarda Légera, podvečerní 
CANNES, město film. festivalu.
5. den: mondénní i starobylé NICE, jedinečné 
Chagallovo muzeum (Píseň písní), var. Matissovo 
muzeum, historické centrum, hradní návrší, palác 
Lascaris, koupání a odpočinek na pláži.
6. den: návrat do ČR dopoledne.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu autobu-
sem, 3x hotel (2lůž. pokoje), průvodce, infomateriál. 
Cena nezahrnuje: vstupné (40€). 
Sleva: 360 Kč/os. pro 3 osoby ve 3lůžkovém pokoji. 
Příplatek: 2.000 Kč za 1lůžkový pokoj, 450 Kč za 3x 
snídaně, 1000 Kč za 2x večeře.
Nástupní místa: Praha
Svoz od 6 osob: HK, Pa, Po, Pl (z Br za 350,- Kč).

zá
je

zd
y

Nádherné údolí Loiry, proslulé honosnými zámky 
s pozůstatky dávné královské minulosti, oplývá 
historickými i architektonickými památkami. 
Údolí, kde uvidíte nejkrásnější zámky Francie, je 
mimořádnou turistickou atrakcí. Pojeďte tedy 
shlédnout „perly“ renesanční architektury.
Paříž – Chambord – Blois – Cheverney – Villandry 
– Chenonceaux – Amboise – Clos Lucé

DATUM KÓD CENA v Kč 

27.5. - 1.6. pzl14685 5.990,-  
9.9. - 14.9. pzl14686 5.990,- 

1. den: odjezd v poledních  hodinách z ČR na tra-
se Rozvadov, Norimberk, Saarbrücken do Francie. 
2. den: ráno příjezd do PAŘÍŽE. Celodenní pro-
hlídka významných památek města, mezi kterými 
nebude chybět Eiffelova věž, katedrála Notre 

Dame, Vítězný oblouk, Champs Elysées, bazili-
ka Sacre Coeur na Montmartru. Večer ubytování.

3. den: okruh po zámcích na Loiře. Navštívíme  
majestátní CHÂTEAU DE CHAMBORD – renesanč-
ní zámecký skvost, největší zámek na Loiře, který 
je duchovním dítětem výstředního Františka I. 
BLOIS – významné město umění a cizineckého ru-
chu. Prohlídka města, kde se tyčí jeden z nejslav-
nějších zámků celé Francie – CHÂTEAU DE BLOIS, 
oblíbené sídlo francouzských králů až do roku 
1598. Za pozornost stojí i malebné historické 
jádro města a obloukovitě prohnutý most Pont 

de la Loire. Posledním bodem dnešního dne je 
zámek CHEVERNEY, zámek z doby Jindřicha IV. 
a Ludvíka XII. Ubytování v okolí Tours. 
4. den: nejkrásnější zahrady ve Francii 
VILLANDRY, romantický zámek CHÂTEAU DE 

CHENONCEAUX. Zámek překlenuje řeku Cher 
šedesát metrů dlouhou dvoupatrovou galerií. 
Velkolepost čiší i z úžasně zařízených interiérů. 

FRANCIE
Paříž a zámky na Loiře 

FRANCIE
Paříž, zámek Versailles a Fontainebleau
Kouzlo města nad Seinou sílí již více než dva tisíce 
let a již více než dva tisíce let přidávají králové, císaři 
a prezidenti Francie klenoty do kulturní pokladnice, 
jakou Paříž bezesporu je. Pojeďte s námi poznat 
tuto metropol - římské posádkové město, město 
universitní, sídlo středověkých panovníků, město 
revoluce, císařství a republiky, město módy a ele-
gance, klenotnice kultury a umění, ale také město 
Villonovo, Hugovo, Verlainovo, Šímovo, Kubínovo...

DATUM KÓD CENA v Kč

20.3.  -  24.3.*  pvf14670
velikonoce v Paříži 

5.990,- 
7.5.  -  11.5.* pvf14672 6.350,-
4.6.  -  8.6.* pvf14673 6.350,-
24.9.  -  28.9.* pvf14675 6.350,-
24.9. - 28.9. ** pvf14676 5.590,-
24.10. - 28.10.** pvf14677 5.590,-

U zájezdů označených * je ubytování zajištěno 
v hotelu v centru Paříže, mezi Montparnassem, 
Invalidovnou a Eifellovou věží. Poloha hotelu umož-
ňuje kouzelné večerní procházky městem, posezení 
v kavárničkách na břehu Seiny a vstřebání atmosféry 
Paříže. ** Centrální Paříž - hotel se nachází na 1. měst-
ském okruhu, v blízkosti metra, cca 4 stanice od cent-
ra města.  U ostatních termínů ubytování v centru.
1. den: v odpoledních  hodinách odjezd z ČR.
2. den: ráno příjezd do PAŘÍŽE. Celodenní prohlíd-
ka pamětihodností města s průvodcem: Eiffelova 

věž, Invalidovna, náměstí Trocadero, Vítězný 

oblouk, třída Champs Elysées, čtvrť Opera 
s chrámem Madeleine, nábřeží Bukinistů.. 
V podvečerních hodinách odjezd na ubytování.
3. den: den bude věnován prohlídce symbolů 
francouzské renesanční architektury a královské 
moci - VERSAILLES - královské rezidenci Ludvíka 
XIV. a zámku FONTAINEBLEAU – letního sídla krá-
lů. Poté odjedeme na náměstí LA DÉFENSE - mo-
derní čtvrť třetího tisíciletí. Večerní  Montmartre 
s krásnou bazilikou Sacré-Coeur, náměstí Pigalle, 
Moulin Rouge. Návrat na ubytování.
4. den: po snídani nás čeká pěší prohlídka 
na ostrově LA CITÉ - katedrála Notre Dame, 
Prefektura, Justiční palác, dále mj. shlédneme 
Pařížskou radnici, centrum Pompidou, Les 

Halles, Královský palác a Louvre. Večerní fakult. 
projížďka lodí po Seině s neobvyklým pohledem 
na pařížské památky. Při výjezdu z města zajede-
me na náměstí Bastili s novou Operou a památ-
níkem 14. července. Odjezd do ČR.
5. den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění stornopoplatků a léčeb-
ných výloh v zahraničí, dopravu autobusem, 2x 
ubytování v hotelu (2 lůžk. pokoje se soc. zařízením), 
2x snídaně u zájezdů s ubytováním v centru (ostatní 
termíny za příplatek), průvodce, infomateriál.
Příplatek: 2x snídaně 300,- Kč

Sleva: centrální Paříž - 3.osoba na pokoji 400,- Kč.
Paříž  6ti denní

Zámek Versailles a Fontainebleau. 
DATUM KÓD CENA v Kč

6.5. - 11.5.** pvf14671 5.990,- 
1.7. - 6.7.* pvf14674 6.990,-

Program zájezdu je shodný s předchozím 5ti den-
ním programem. 
Zájezd je prodloužen o jeden den v Paříži – indi-
viduální volno či program s průvodcem. Možnost 
návštěvy galerií, muzeí např: Musée Rodin, 
Pompidouovo centrum, Musée d´Orsay, Musée 
de l´Orangerie, Musée Picasso aj.
Cena zahrnuje: pojištění stornopoplatků a léčebných 
výloh v zahraničí, dopravu klimatizovaným busem, 3x 
ubytování v hotelu (2lůžk. pokoje se soc. zařízením), 
3x snídani pouze u hotelu v centru, průvodce.
Příplatek: centrální Paříž - 3x snídaně 450,- Kč. 
Sleva: centrální Paříž - 3. osoba na pokoji 600,- Kč.
Doporučujeme: zakoupení 3 denní karty MUSÉES 
ET MONUMENTS cca  36,- €. Karta umožní shléd-
nout na 70 objektů v Paříži včetně Versailles 
a Fontainebleau.

Paříž  4 denní

Obrázky města nad Seinou

DATUM KÓD CENA v Kč

2.10. - 5.10. pvf14678 4.290,- 

1. den: v odpoledních hodinách odjezd z ČR.
2. den: ráno příjezd do Paříže. Celodenní prohlíd-
ka pamětihodností města s průvodcem: Eiffelova 

Předvánoční atmosféra s ubytováním v centru města.

DATUM KÓD CENA v Kč

10.12. - 14.12. pav14679 5.990,- 

1. den: v odpoledních  hodinách odjezd z ČR.
2. den: ráno příjezd do PAŘÍŽE. Prohlídka vánoč-
ně vyzdobené Paříže a pamětihodností města 
s průvodcem. Eiffelova věž, Invalidovna, ná-

městí Trocadero, Vítězný oblouk, třída Champs 
Elysées, čtvrť Opera s chrámem Madeleine, 
nábřeží Bukinistů... V podvečerních hodinách 
odjezd na ubytování.
3. den: předvánoční atmosféra Paříže, vánoční 
trhy, individuální volno. Návštěva Louvru, mož-
nost navštěvy dalších muzeí např: Musée Rodin, 
Pompidouovo centrum, Musée d´Orsay.  Náměstí 

Pigalle, Moulin Rouge, večerní  Montmartre úzce 
spjatý s uměleckým životem a s krásnou bazilikou 
Sacré-Coeur, individuální volno – večerní pro-
cházky městem, vánoční atmosféra.    
4. den: po snídani odjedeme na náměstí La 

Défense - moderní čtvrti třetího tisíciletí. Pěší 
prohlídka bude pokračovat na ostrově La Cité – 
katedrála Notre Dame, Prefektura, Justiční pa-

lác, dále mj. shlédneme Pařížskou radnici, cen-

trum Pompidou, Les Halles, Královský palác aj. 
Ve večerních hodinách odjezd do republiky.

FRANCIE
Vánoční Paříž   

P
s
S

Zastavíme v AMBOISE, je tu jeden z nejkrás-
nějších zámků na Loiře. Stavebním skvostem 
celého zámku je kaple sv. Huberta (Chapelle 
St-Hubert). Mezi kosterními pozůstatky jsou 
zde prý uloženy i pozůstatky Leonarda da 
Vinci. Na okraji města se nachází i zámeček 
CLOS-LUCÉ, kde Vinci žil a zemřel. Ubytování.
5. den: odjedeme k dokončení prohlídky PAŘÍŽE 
a jejich muzeí – Invalidovna, Latinská čtvrť, 
Museé d Orsay, Louvre, večerní Paříž, Moulin 

Rouge... Ve večerních hodinách odjezd do ČR.
6. den: předpokládaný návrat do ČR v odpoled-
ních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným busem, 3x ubytování hotel (2lůžk. pokoje 
se soc. zařízením), průvodce.
Sleva: 3. osoba na pokoji 690,- Kč.
Příplatek: fakultativně 3x snídaně 450,- Kč.
Nástupní místa:  Chrudim, Pardubice, Hr. Králové, 
Praha, Brno.

ZaZ
ně
ce
St
zd
Vi
CL

5.

a 
M

Ro

6.

ní
Ce

ni
tiz
se
Sl

Př

Ná

Pr

věž, Invalidovna, náměstí Trocadero, Vítězný 

oblouk, třída Champs Elysées, čtvrť Opera 
s chrámem Madeleine, nábřeží Bukinistů… 
V podvečerních hodinách odjezd na ubytování 
v centrální Paříži.
3. den: po snídani nás čeká pěší prohlídka na os-
trově La Cité – katedrála Notre Dame, Prefektura, 
Justiční palác, dále mj. shlédneme Pařížskou rad-

nici, centrum Pompidou, Les Halles, Královský 

palác. Večerní  Montmartre s krásnou bazilikou 
Sacré-Coeur.  Při výjezdu z města zajedeme 
na náměstí Bastili s novou Operou a památníkem 
14. července. Odjezd do ČR.
4. den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu auto-
busem, 1x ubytování v hotelu (2 lůžk. pokoje se soc. 
zařízením), průvodce.
Příplatek: 1x snídaně 150,- Kč.
Sleva: 3. osoba na pokoji 300,- Kč.
Nástupní místa:  Chrudim, Pardubice, Hr. Králové, 
Praha, Brno.

5. den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem, 2x ubytování v hotelu (2lůžk.poko-
je se soc. zařízením), 2x snídani,  průvodce.
Sleva: přistýlka na pokoji 200,- Kč.  
Nástupní místa:  Chrudim, Pardubice, Hr. Králové, 
Praha, Brno.

5 den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách

J. Mitlöhner

J. Mitlöhner

A. Horák

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   55 17.11.2007   0:34:46



5656

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

ŠPANĚLSKO
Slunečná Andalusie 
Barcelona - Valencie - Elche - Sierra Nevada - 
Granada - Cordóba  - Gibraltar - Ronda - Cádiz - 
Jerez de la Frontera - Sevilla - Guadix 

DATUM KÓD CENA v Kč

24.9. - 5.10. sla14691 16.490,- 

1. den: odjezd z ČR v ranních hodinách.
2. den: BARCELONA hlavní město Katalánska 
a jeden z nejrušnějších přístavů Středozemního 
moře. Uvidíme nejznámější díla Antonia Gaudího 
chrám Sv. rodiny – Sagrada Família a dům Casa 
Mila, Španělské náměstí, Olympijský stadion 
a horu Montjuic s masivní pevností ze 17. století. 
Projdeme se nejslavnější ulicí ve Španělsku, kde 
ruch neutichá ve dne ani v noci – Las Ramblas, 
zhlédneme skutečné srdce Barcelony – gotic-
kou čtvrť s katedrálou sv. Eulálie a náměstí Placa 
Catalunya.  Nocleh na COSTA DEL AZAHAR. 
3. den: po snídani se vydáme na cestu 
do Andalusie. Zastávka ve VALENCII. Tentokrát 
opustíme historii a zavítáme do supermoderní 
valencijské čtvrti „Město umění a vědy“ odrážející 
nové trendy v architektuře 21. století. Součástí je 
také největší a nejmodernější akvárium v Evropě 
– L´Occeanografic. U města ELCHE si prohlédne-
me největší palmový háj čítající více než tři tisíce 

typické malé opice. Městečko RONDA - kolébka 
španělské koridy. Historii koridy a její nesmlou-
vavá pravidla nám přiblíží nejen zdejší poutavé 
muzeum, ale i nejstarší býčí aréna ve Španělsku. 
Chrám Santa Maria stojí, jak je v Andalusii zvy-
kem, na místě mešity ze 13. století. Nocleh. 
8. den: přístav CÁDIZ si činí nárok na hned ně-
kolik „nej“. Mimo to, že je považován za nejstarší 
evropské město, najdeme tu i největší katedrálu 
ve Španělsku – Catedral Nuova. Velice zajímavým 
městem je JEREZ DE LA FRONTERA - výroba vína 
sherry, které můžeme ochutnat, zajímavé muze-
um Flamenca . Nocleh. 
9. den: největší andaluské město a kdysi nejbo-
hatší město Španělska – SEVILLA. Sevillská ka-
tedrála je třetí největší katedrálou v Evropě, palác 
Reales Alcázares – skutečná pokladnice mudejar-
ského slohu. Nocleh.
10. den: s Andalusií se rozloučíme unikátním jes-
kynním městečkem GUADIX. Na ubytování přije-
deme opět do hotelu na Costa del Azahar.
11. den: dopoledne využijeme ke koupání a od-
počinku před odpoledním odjezdem do ČR. 
12. den: příjezd do ČR ve večerních hodinách. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí  
a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. busem, 
9x ubytování, 9x polopenzi , služby průvodce.
Příplatky: fakultativně 1lůžk. pokoj  2.700,- Kč, 
Alhambra a zahrady 750,- Kč vč. povinných míst-

palmových stromů a unikátní botanickou zahradu. 
Nocleh na okraji Andalusie. 
4. den: dopoledne vyjedeme po vysokohorské 
cestě pohoří SIERRA NEVADA k vrcholu Pico de 
Valeta do výšky až 2600 m. Za krátký pěší výstup 
budeme odměněni nezapomenutelným výhle-
dem prakticky na celou Andalusii. GRANADA, 
„město snů“, nás okouzlí přepychovým zámkem 
a zahradami Alhambra a palácem Generalif, ven-
kovským útočištěm nasrovských králů. Nocleh.  
5. den: v 10. století byla CORDÓBA jedním z nej-
známějších měst západního světa, proslavila ji 
také třetí největší mešita světa Mezquita stará 
12 století, uprostřed které dnes stojí křesťanská 
gotická katedrála. Skutečným srdcem Cordóby 
je však stará židovská čtvrť. Rovněž neopome-
neme navštívit opevněný palác Katolických králů 
Alcázar de los Royes Cristianos.  Nocleh v přímoř-
ském letovisku TORREMOLINOS. 
6. den: volný den věnujeme koupání a relaxaci 
u moře. 
7. den: ráno se vydáme podél překrásných plá-
ží pobřeží Costa del Sol na vysoký skalnatý mys 
GIBRALTAR. Místním taxi vyjedeme až na vrchol 
masívu, abychom tu navštívili jeskyni sv. Michala. 
Cestou nás budou doprovázet všudypřítomné 

t
š

ŠPANĚLSKO
Andalusie 
Tento zájezd vám nabízí možnost spojení pří-
jemného pobytu na plážích pobřeží Costa del 
Sol s poznáváním nekrásnějších míst kouzelné 
Andalusie.

DATUM KÓD CENA v Kč

15.6. -  22.6. and19601 19.990 ,- 

1. den: odlet z Prahy do MALAGY. Transfer 
do hotelu na pobřeží COSTA DEL SOL.
2.den: volno, pobyt u moře, možnost koupání.
3.den: celodenní výlet na GIBRALTAR – prohlíd-
ka britské kolonie. Procházka městem, možnost 
výhodných nákupů či výletu místními minibusy 
po skalnatých vrcholcích. K nezapomenutelným 
dojmům patří setkání s místním opičím „obyva-
telstvem“. Odpoledne odjezd zpět na pobřeží 
Costa del Sol.

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, leteckou do-
pravu Praha – Malaga – Praha, 7x nocleh v hotelu 
(2-lůžkové pokoje), 7x polopenze (bufet), transfery 
a výlety autokarem, služby průvodce
Cena nezahrnuje:  letištní taxy  (cca 2200 Kč), fa-
kultativní výlety a služby, a vše další, co není uvede-

4.den: volno, pobyt u moře, možnost fakultativ-
ních výletů.
5.den: celodenní výlet do GRANADY. Přejezd 
pohoří SIERA NEVADA. Dopoledne příjezd 
do Granady. Prohlídka města s působivou ka-
tedrálou a královskou kaplí a návštěva paláce 
Alhambra se zahradami Generalife. Při zpáteční 
cestě zastávka v Almuňecaru – příjemném leto-
visku na pobřeží Costa del Sol, procházka jeho 
historickou čtvrtí. Večer návrat do hotelu.
6.den: fakultativní výlet do CORDOBY, kde mů-
žeme navštívit mešitu, ALCAZAR, židovské měs-
to nebo volno, pobyt u moře. 
7.den: volno, pobyt u moře, možnost fakultativ-
ních výletů.
8.den:  transfer z hotelu na letiště. Odlet z Malagy 
do PRAHY. 

C

n
p

NOVINKA

ŠPANĚLSKO, PORTUGALSKO
Severní Španělsko, Portugalsko 
Na našem novém zájezdu navštívíte nejvýznam-
nější poutní místo ve Francii – Lurdy, historická 
města severního Španělska (Burgas, Leon), cíl 
svatojakubské cesty - Santiago de Compostela 
s monumentální katedrálou. V Portugalsku pak 
projedete všemi významnými místy, počínaje 
Portem na severu, až po romantické skalnaté 
pobřeží Algarve. Ve Španělsku vás pak ještě čeká 
slavná andaluská Sevilla a odpočinek na plážích 
Costa del Maresme.

DATUM KÓD CENA v Kč

27.9. – 10.10. ssp08640 17.990 ,- 

1. den: odjezd z Prahy, noční přejezd do Francie.
2. den: příjezd do Lurd. LURDY – věhlasné poutní 
místo římskokatolických věřících s léčivou vodou. 
Nocleh.
3. den: SAN SEBASTIAN – město filmových festi-
valů a nejkrásnějších pláží ve Španělsku. BURGOS 
– významné historické město na svatojakubské 
cestě, skvostná gotická katedrála, kde je pohřben 
hrdina El Cid. Nocleh.
4. den: LEÓN – starobylé město s náměstím Plaza 
Mayor ze 17. stol. a katedrálou, označovanou „le-
ónská kráska“ z 12. stol., která má nejkrásnější go-
tická okna ze všech kostelů na svatojakubské ces-
tě. Přejezd po Svatojakubské cestě do Santiago 
de Compostela na nocleh.
5. den: SANTIAGO DE COMPOSTELA – ve stře-
dověku nejnavštěvovanější poutní místo po Římu, 
zdejší katedrála je architektonickým skvostem, 
postavená nad hrobem apoštola Jakuba Většího. 

7. den: TOMAR – historické město, kterému vé-
vodí templářský hrad z 12. stol. Klášter BATALHA 
– skvost gotické architektury. ALCOBACA – staro-
bylé městečko s klášterem Panny Marie. Nocleh.
8. den: SINTRA – královské město, jedno z nej-
starších v Portugalsku, opěvované pro svoji krásu 
mnoha básníky. Nejzápadnější mys Evropy CABO 

DA ROCA. Začátek prohlídky LISABONU – histo-
rický Belém se starobylým klášterem Jeronýmů, 
Belémskou věží a Památníkem objevitelů. Nocleh 
v oblasti Lisabonu.
9. den: dokončení prohlídky LISABONU – his-
torické centrum města s rozlehlými náměstími, 

Přejezd do Portugalska. Návštěva nádherného 
poutního místa BOM JESUS s rozlehlými zahrada-
mi stoupajícími strmě do svahu. Nocleh u Porta.
6. den: PORTO – přístavní město rozložené 
na svazích nad řekou Douro proslulo boha-
tou dlaždicovou výzdobou azulejos a hlavně 
portským vínem, návštěva sklepů s portským. 
Univerzitní město COIMBRA – první hlavní město 
Portugalska, stará katedrála, kostel sv. Kříže, kom-
plex univerzity. Nocleh ve Fátimě.

7

v
NOVINKA

ních průvodců, nutná rezervace při sepsání cest. 
smlouvy.
Slevy: přistýlka 950,-Kč.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

ních průvodců nutná rezervace při sepsání cest

no v odstavci „Cena zahrnuje“ 
Příplatky za  fakultativní výlety a služby:
Pokoj 1/1: 3.290 Kč. Celodenní výlet do Cordoby: 
990 Kč. Rezervace a vstup do paláce Alhambra 
v Granadě: 400 Kč
Nástupní místa: Praha.

vyhlídka na starobylou čtvrť Alfama, středověký 
hrad, který byl sídlem portugalských králů, histo-
rické dopravní prostředky (tramvaje, pozemní la-
novky a výtah od žáků G. Eiffela). ÉVORA – město 
pod patronací UNESCO je muzeem portugalské 
architektury. Nocleh na pobřeží Algarve.
10. den: pobřeží ALGARVE – jedno z nejkrásněj-
ších pobřeží Evropy s písečnými plážemi zasaze-
nými mezi rozeklanými skalisky. CABO DE SAO 
VICENTE – nejjihozápadnější výběžek Evropy, 
kde končí pevnina a začíná jen nekonečný oceán. 
LAGOS – centrum objevitelských plaveb ve stře-
dověku, zde se konal i historicky první trh s černý-
mi otroky. Odpoledne volno na Algarve, možnost 
koupání.
11. den: přejezd do SEVILLY – 9hodinová pro-
hlídka starobylé perly Andalusie s třetí největší 
katedrálou na světě, romantickým maurským 
Alcazárem, bílou židovskou čtvrtí s křivolakými 
uličkami. Noční přejezd.
12. den: příjezd na POBŘEŽÍ COSTA MARESME. 
Odpoledne volno, možnost koupání nebo pro-
cházek. Nocleh.
13. den: dopoledne odjezd ze Španělska. Noční 
přejezd přes Francii a Německo.
14. den: příjezd do Prahy v dopoledních hodi-
nách. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným autobusem, 10x ubytování, 10x snídani, 
3x večeře, průvodce.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Plzeň, Brno.

m
ko
11

hl
ka
Al
ul
12

O
ch
13

př
14

ná
Ce

ni
tiz
3x
Ná

Pl

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   56 17.11.2007   0:39:25



5757

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

V průběhu zájezdu navštívíme všechna známá mís-
ta Pyrenejského poloostrova. Budeme obdivovat 
maurské památky jižního Španělska,  nepřekona-
telnou atmosféru Madridu či Barcelony, navštívíme 
Posvátný mys Cabo de São Vicente, jehož vysoké 
útesy, padající strmě do Atlantiku, dodnes nahání 
lidem hrůzu. Úchvatné památky v Estremaduře 
nám připomenou důležitou roli, kterou tento kraj 
sehrál v portugalských dějinách. V Portu spatříme 
na každém kroku ukázku bohatství, plynoucího 
do města od 15. století, a na území Minha, kolébce 
portugalského národa, navštívíme nejvelkolepější 
církevní stánek země Bom Jesus du Monte.

DATUM KÓD CENA v Kč

22.9. -  5.10. spo14690 18.890,- 

1. den: odjezd z ČR v poledních hodinách.
2. den: příjezd do věhlasného poutního místa 
LOURDY, prohlídka katedrály, hradu. Ubytování. 
3. den: přes Biarritz – kouzelné letovisko na po-
břeží s písečnými plážemi i skalnatými útesy,  
který je vstupní bránou do kraje Basků, dojede-
me ke krátké prohlídce PAMPLONY – půvabné 
opevněné město, bývalé hlavní město Navarry. 
Každoročně se zde koná divoký běh býků ulicemi. 
Příjezd do MADRIDU, města slavných umělec-
kých galerií, královských paláců, známých náměs-
tí a muzeí. Ubytování. 
4. den: MADRID – celodenní prohlídka města, 
Palacio Real - přepychový královský palác Plaza 
Mayor - nejproslulejší náměstí Starého Madridu, 
kde se kdysi konaly inkviziční procesy, Musoe del 
Prado - galerie Prado soustřeďuje nejslavnější sbír-
ku španělských obrazů na světě, Palacio de Santa 
Cruz aj. Individuální volno, návrat na ubytování.
5. den: navštívíme slavný El Escorial – monu-
mentální palác Filipa II. Následuje odjezd k pro-

hlídce historického centra TOLEDA nad řekou 
Tajo. Za starými hradbami leží mnoho důkazů 
bohaté historie města – impozantní katedrála, 
Iglesia de Santo Tomé – obraz El Greka, Plazza de 
Zocodover. Ubytování.
6. den: na úpatí pohoří Sierra Nevada navštívíme 
„město snů“ GRANADU – katedrála, královská 
kaple, Albaicín a prohlídka arabského sídelního 
paláce Alhambra se zahradami Generalife. Odjezd 
na ubytování do oblasti Cordóby.
7. den: CORDÓBA – srdcem města je stará ži-
dovská čtvrť. Procházka touto částí města nám 
vnukne pocit, že se jen málo změnilo z dob minu-
lých.  Kované železo, dlážděné úzké uličky, slav-
ná cordóbská mešita. Sevilla - perla Andalusie, 
monumentální katedrála La Giralda, zámek Real 
Alcázar. Bludiště úzkých uliček na východ od ka-
tedrály a paláce nám představí Sevillu v nejro-
mantičtější podobě – malebné uličky, skrytá ná-
městíčka. Ubytování.
8. den: kouzelné pobřeží Algarve. Navštívíme kou-
zelné rybářské městečko ALBUFEIRA,  bílé domy, 
pestrobarevné rybářské čluny, typické malé píseč-
né zátoky   a  neméně známý LAGOS s překrás-
nými plážemi v lagoském zálivu, s řadou krásných 
skalních útvarů a jeskyň. Koupání a odpočinek 
na zdejších plážích. Pro zájemce je připraven vý-
let k nedalekému mysu  CABO DE SÃO VICENTE. 
Větrem ošlehaný nejjihovýchodnější cíp Evropy, 
pokládaný za konec světa. Jeho 60 m vysoké úte-
sy svažující se strmě do Atlantiku, dodnes nahání 
lidem hrůzu. Mořské vlny zde vytvořily nekonečné 
písečné pláže, a zdejší maják má dosah 95 km. 
V podvečerních hod. odjezd na ubytování.
9. den: LISABON – bývalou portugalskou ná-
mořní slávu budeme obdivovat v ulicích čtvrti 
Belém. Působivé nádherné stavby, jako je klášter 

Jeronýmů či Belémská věž, jsou patrné v celém 
Belému. Poblíž Lisabonu navštívíme půvabné 
městečko SINTRA, oblíbené letní sídlo portu-
galských králů, se slavnými královskými paláci 
– Palácio Nacional de Sintra a Palácio da Pena.  
Dnes je město pod ochranou Unesco. Ubytování.  
10. den: úchvatné památky v Estremaduře. 
Krátce navštívíme kouzelný ÓBIDOS, chráněná 
pamětihodnot. ALCOBAÇA – starobylé městečko 
s velkolepým klášterem. Opatství je úzce spjato 
s příchodem řádu cisterciáků do Portugalska. 
BATALHA – Dominikánské opatství je mistrov-
ským dílem gotické architektury. FÁTIMA – pout-
ní místo křesťanů.  Odjezd na ubytování do oblas-
ti Coimbry. 
11. den: COIMBRA – rodiště šesti králů a sídlo 
nejstarší univerzity v zemi. Po prohlídce odjíždíme 
malebnou krajinou do historického PORTA, které 
žije obchodem a snoubí v sobě skromné kouzlo 
s čilým podnikáním. Závěr dne bude patřit nejvel-
kolepějšímu církevnímu stánku v Portugalsku Bom 
Jesus du Monte. Z esplanády na vrcholu se nám na-
skytne úchvatný rozhled do okolí. Možnost fakult. 
vyjet i lanovkou. Odjezd na ubytování.

ŠPANĚLSKO, PORTUGALSKO
Velká cesta Španělskem a Portugalskem

NOVINKA

12. den: po snídani odjedeme k prohlídce města 
SALAMANCA, slavné univerzitní město je nejlep-
ší ukázkou renesanční a platereskní architektury 
– Plaza Mayor, věž Torre del Clavero, Dům mušlí,  
Stará a Nová katedrála. Odjezd na ubytování  - po-
břeží Costa Brava. 
13. den: BARCELONA – metropole Katalánska 
a jeden z nejrušnějších přístavů Středozemního 
moře. Prohlídka města – Staré město, kterým pro-
chází nejslavnější barcelonská třída Las Ramblas, 
je jedním z nejvyváženějších středověkých center 
v Evropě. V podvečerních hodinách odjezd do re-
publiky. 
14. den: předpokládaný návrat v podvečerních 
hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, 11x ubytování, 11x snídani, 1x večeři,  prů-
vodce.
Příplatek: vstupné do Alhambry 400,- Kč/os., nutná 
rezervace předem v CK.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

áj
ez

dy

Jeronýmů či Belémská věž, jsou patrné v celém 12. den: po snídani odjedeme k prohlídce města

Nechat se unášet letitou historií rozsáhlé koloniál-
ní říše, poznat trpkou příchuť země, jež je směsicí 
nejrůznějších vlivů a kultur, zaposlouchat se do vln, 
které drtí břehy Pyrenejského poloostrova, popíjet 
portské víno s rybáři, kteří zpívají fado, odpočinout 
si v Algarve, potkat arabské Maury, poznat saudade. 
Pojeďte s námi do země mořeplavců - do Portugalska.

DATUM KÓD CENA v Kč

8.10. – 19.10. poo14692 17.990,- 

1. den: odjezd z ČR v dopoledních hodinách.
2. den: příjezd na pobřeží Středozemního moře, 
ubytování, individuální volno. Večeře.
3. den: v časných ranních hodinách odjedeme 
ke krátké prohlídce historického centra TOLEDA 
nad řekou Tajo a dále pokračujeme přes Kastílii 
a Extramandu do Elvas na ubytování.
4. den: ELVAS – prohlídka města (pevnost a hrad-
by). ÉVORA, město, které lze bez nadsázky označit 
jako muzeum portugalské architektury (Unesco), 
prohlídka -  Staré město, Dianin chrám, světozná-
má katedrála. Ubytování v okolí Lisabonu.
5. den: celodenní prohlídka LISABONU, kde bu-
deme obdivovat v ulicích čtvrti Belém bývalou 
portugalskou námořní slávu. Působivé nádherné 

stavby, jako je klášter Jeronýmů či Belémská věž, 
jsou patrné v celém Belému. Královský hrad, čtvrť 
Alfama aj. Individuální volno. Ubytování.
6. den: kouzelné pobřeží Algarve. Navštívíme 
kouzelné rybářské městečko ALBUFEIRA,  bílé 
domy, pestrobarevné rybářské čluny, typické malé 
písečné zátoky   a  neméně známý LAGOS – měs-
to mořeplavců, s překrásnými plážemi v lagoském 
zálivu s řadou krásných skalních útvarů a jeskyň. 
Zážitkem bude i výlet k nedalekému mysu  CABO 

DE SÃO VICENTE. Větrem ošlehaný nejjihovýchod-
nější cíp Evropy, pokládán za konec světa. Jeho 
60 m vysoké útesy, svažující se strmě do Atlantiku, 
dodnes nahání lidem hrůzu. Mořské vlny zde vy-
tvořily nekonečné písečné pláže a zdejší maják má 
dosah 95 km. Návrat na ubytování.
7. den: poblíž Lisabonu navštívíme přímořské le-
tovisko Cascais a nejzápadnější mys Evropy CABO 

DA ROCA. Půvabné městečko SINTRA, oblíbené 
letní sídlo portugalských králů se slavnými králov-
skými paláci – Palácio Nacional de Sintra a Palácio 
da Pena.  Dnes je město pod ochranou Unesco.
Ubytování.  
8. den: úchvatné památky v Estremaduře. Krátce 
navštívíme kamenný ÓBIDOS, chráněná pamě-

tihodnost – procházka po hradbách. ALCOBAÇA 
– starobylé městečko s velkolepým klášterem. 
Opatství je úzce spjato s příchodem řádu cister-
ciáků do Portugalska. BATALHA – Dominikánské 
opatství je mistrovským dílem gotické architek-
tury, templářský hrad v Tomaru – proslavené 
„Okno z Tomaru“. Odjezd na ubytování do oblasti 
Coimbry. 
9. den: COIMBRA – rodiště šesti králů a sídlo nej-
starší univerzity v zemi. PORTO, město, které žije 
obchodem a snoubí v sobě skromné kouzlo s či-
lým podnikáním. Katedrála Terreiro da Sé, gotický 
chrám Sao Franciso, radnice. Návštěva „Cavas“ vin-
ných sklepů, ochutnávka portského. Ubytování. 
10. den: po snídani odjedeme k prohlídce města 
SALAMANCA, slavné univerzitní město je nejlep-
ší ukázkou renesanční a platereskní architektury 

PORTUGALSKO
Okruh Portugalskem

– Plaza Mayor, věž Torre del Clavero, Dům muš-
lí,  Stará a Nová katedrála. Odjezd na ubytování 
na pobřeží Středozemního moře. 
11. den: BARCELONA – metropole Katalánska 
a jeden z nejrušnějších přístavů Středozemního 
moře. Prohlídka města – Staré město, kterým pro-
chází nejslavnější barcelonská třída Las Ramblas, 
je jedním z nejvyváženějších středověkých center 
v Evropě. V podvečerních hodinách odjezd do re-
publiky. 
12. den: předpokládaný návrat v podvečerních 
hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí  
a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. busem, 
9x ubytování, 9x snídani, 2x večeři,  průvodce.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

t
–
O

NOVINKA

PORTUGALSKO
Portugalsko

NOVINKA

Lisabon- Sintra – Batalha – Alcobaca – Tomar – Fatima 
– Coimbra – Porto – Evora – Algarve – Porto Covo

DATUM KÓD CENA v Kč

10.9.- 17.9. pgl19605 23.990,- 

1. den: odlet z ČR do Portugalska. Transfer do ho-
telu, ubytování dle času příletu. 
2. den: LISABON – metropole Portugalska s nej-
významnější památkou klášterem Belem.  CABO 

DA ROCCA – nejzápadnější výběžek Evropy. 
Sintra – královské město, jedno z nejstarších 
v Portugalsku, opěvované pro svoji krásu mnoha 
básníky, nocleh.

3. den: BATALHA – pro svou krásu ve všech dě-
jinách umění vyzdvihovaný klášter. ALCOBACA– 
starobylé městečko s klášterem P.Marie. TOMAR – 
historické město, kterému vévodí templářský hrad 
z 12. století. FATIMA – poutní město. Nocleh.  
4. den: COIMBRA – univerzitní město, první 
hlavní město Portugalska. Stará katedrála, kostel 
sv. Kříže, univerzita. Přístavní město PORTO, zná-
mé svým vinařstvím (portské). Nocleh.
5. den: ÉVORA  - město pod patronací UNESCO 
je muzeem portugalské architektury. Přejezd 
na skalnaté pobřeží Algarve. Nocleh.  

6. den: ALGARVE – jedno z nejkrásnějších po-
břeží Evropy s písečnými plážemi i rozeklanými 
útesy. Koupání na plážích zasazených mezi skalis-
ky. Návštěva CABO DE SAN VINCENTE – nejji-
hozápadnějšího výběžku Evropy s majestátním 
majákem. Možnost plavby lodičkami kolem roze-
klaného skalnatého pobřeží u Lagosu. Nocleh.
7. den: dopoledne odjezd z pobřeží ALGARVE. 
Návštěva jednoho z nejkrásnějších míst na po-

břeží Atlantického oceánu, oblasti PORTO COVO 
(koupání) . Přejezd do Lisabonu.
8. den: odlet z Portugalska zpět do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, letecká doprava 
Praha – Lisabon – Praha, autokarová doprava, 7x 
ubytování, 7x snídaně, 3x večeře, služby průvodce.
Cena nezahrnuje: letištní taxy  2.100 Kč.
Příplatky: 1/1 pokoj 2.800 Kč.
Nástupní místa: Praha.

6. den: ALGARVE – jedno z nejkrásnějších po- břeží Atlantického oceánu, oblasti PORTO COVO

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   57 17.11.2007   0:39:49



5858

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

LUCEMBURSKO, BELGIE, NIZOZEMÍ
Benelux v barvách podzimu
Luxemburg - Waterloo – Brusel -  Brugge  – 
Delft - Den Haag - Zaanse Schanz – Amsterdam 
DATUM KÓD CENA v Kč

17. 9. - 21. 9. ben14628 4.990,-

1. den: odjezd v odpoledních hodinách z ČR, 
směrem Rozvadov, Norimberk.
2. den: ráno příjezd do LUXEMBURGU - s do-
minantou středověkého knížecího hradu. Další 
zastávkou bude jedno z nejznámějších evrop-
ských bojišť WATERLOO. Po prohlídce navští-
víme hlavní město Belgie BRUSEL. Zhlédneme 
Dolní a Horní město, Velké tržní náměstí 
s impozantní radnicí, jejíž věž je vysoká 89 m a je 
zakončena sochou Sv. Michala – patrona města, 
Královské náměstí, Šibeniční pahorek, kde se 
nachází největší evropský Justiční palác, bu-
dova Nejvyššího soudu a objekt Ministerstva 

spravedlnosti. Neopomeneme ani na komplexy 

budov EHS či Královský palác – oficiální sídlo 

krále Alberta II. a budovu Královské akademie. 
Ubytování v Bruselu.
3. den: po snídani pokračujeme do historického 
středověkého hanzovního města ve Flandrech 
do BRUGG, nazývaným právem „Benátky seve-
ru“ prohlídka vč. náměstí Grote Markt – skvost 
evropské architektury. Návštěva neméně půvab-
ného města DELFT – někdejšího sídelního města 
holandských hrabat a proslaveného známou delf-
skou keramikou (fajánsí). Zbytek dne strávíme 
prohlídkou královského sídelního města DEN 

HAAG, s možností návštěvy Madurodamu, kde 
najdeme nejzajímavější holandské stavby v mě-
řítku 1:25. Ubytování.
4. den: po snídani odjedeme k prohlídce  
ZAANSE SCHANZ – živý skanzen s větrnými mlý-
ny, ukázky výroby dřeváků a sýrů. Závěr našeho 
pobytu v Nizozemí bude patřit AMSTERDAMU 
– pěší prohlídka města, návštěva brusírny dia-

NIZOZEMÍ
Holandsko – země tulipánů 
Země tulipánů, větrných mlýnů, sýrů,  kanálů 
a fantastického květinového korza, podívaná,  při 
které byste neměli chybět.
Noordwijk – Keukenhof – Rotterdam – Alkmaar 
– Zaanse Schans – Volendam – Alida Hove – 
Aalsmeer - Amsterdam
DATUM KÓD CENA v Kč

23.4. - 27.4. hld14626 5.690,-/5.190,- 
cena ubytování v pokoji 1/2 / v pokoji 1/3

1. den: odjezd z ČR v poledních hodinách.  
2. den: návštěva největší květinové burzy květin 
na světě  v AALSMEERU, který si vydobyl reno-
mé coby nejvýznamnější nizozemské středisko 

pěstování květin. Zbytek dne bude patřit koru-
novačnímu městu Nizozemska – AMSTERDAMU 

– květinový trh, historie, památky, možnost fakul-
tativní projížďky lodí po grachtech, náměstí Dam, 
brusírna diamantů. Nocleh.
3. den: odjezd na trhy sýrů do ALKMAARU, ne-
obyčejná podívaná s dodržováním starých zvyků 
- nosiči sýra se ´saněmi´. Prohlídka obydleného 
skanzenu s dřevěnými domy a větrnými mlýny 
v ZAANSE SCHANS s ukázkou výroby dřeváků. 
Zaanse Schans ztělesňuje turistické srdce kraje. 
VOLENDAM – historické rybářské městečko láká 
turisty z celého světa. K největším atrakcím města 
patří tradiční kroj, dřevěné domky a malé grachty. 
Prohlídka města je spojená s návštěvou ukázko-
vé sýrárny ALIDA HOEVE s možností degustace 
a nákupu sýrů. Návrat na ubytování.
4. den: odjedeme do NOORDWIJKU, cen-
trum obchodu s květinami. Účast na květi-

–
t

ŠVÝCARSKO
Krásy Švýcarska a alpských velikánů
Nabízíme bohatý a pestrý program pro obdivova-
tele této malé země. Statisíce turistů každoročně 
láká takřka nedotčená příroda a mnohotvárnost 
švýcarské architektury, jejíž stavební památky 
eviduje a chrání UNESCO. 
Montreux - hrad Chillon - Ženeva – Chamonix – 
Zermatt – Gornergratt - Interlaken – Jungfrauregion 
– Jungfraujoch – St. Gotthard – Luzern

DATUM KÓD CENA v Kč

28. 6. - 4. 7. ksv14667 7.890,- 
25. 8. - 31. 8. ksv14668 7.890,- 

1. den: odjezd z ČR v podvečerních hodinách.
2. den: ráno příjezd do MONTREUX k prohlíd-
ce legendárního hradu CHILLON, vystavěného 
na skále u břehů Ženevského jezera. Hrad přilákal 
mnoho osobností jako Lorda Byrona, Charlese 
Dickense, J.J. Rousseaua a inspiroval je pro jejich 

díla. Nechme se tedy okouzlit tímto jedinečným 
místem. Následuje odjezd do ŽENEVY - prohlíd-
ka města s proslulou fontánou Jet d´Eau. Odjezd 
na ubytování v oblasti CHAMONIX.
3. den: den strávíme v CHAMONIX – mondén-
ním středisku Savojských Alp, pod nejvyšší horou 
Evropy Mont Blancem. Fakultativně vyjedeme  
lanovkami na okolní vrcholy AIGUILLE DU MIDI 
3.842 m nebo LE BRÉVENT 2.526 m, s neopako-
vatelnými výhledy na nejvyšší evropský masiv. 
Doporučujeme návštěvu Ledové jeskyně. Návrat 
na ubytování.
4.den: ZERMATT - návštěva malebné a nejbo-
hatší vesnice na úpatí nejkrásnější hory Evropy 
MATTERHORNU. Fakultativní výlet  horským 
vlakem do GORNERGRATTU (3.100 m) nebo zu-
bačkou na KLEIN MATTERHORN, odkud můžete 

obdivovat svět alpských velikánů v kraji věčného 
ledu. Odjezd na ubytování v okolí Interlakenu.
5.den: celodenní výlet do oblasti horských čtyřtisí-
covek  JUNGFREIREGIONU - fakultativně zubačkou 
přes KLEINE SCHEIDEGG, horou EIGEREM s vyhlíd-
kami na ledovce a věčný sníh  do nejvýše položené-
ho nádraží v Evropě (3.454 m) na JUNGFRAUJOCH 

– TOP OF EVROPE. Při zpáteční cestě navštívíme 
skalní  Trümmelbaschské  vodopády. 
6.den: po snídani přejedeme přes horské prů-
smyky, zastávka na ST. GOTTHARD, následuje 
návštěva historického centra země LUZERNU 
- Staré město - proslavené dřevěnými mosty 
Kapellbrücke a Spreuerbrücke. Fakultativně výjezd 
lanovkou na Pilatus – lodí po Vierwaldstättském 

ŠVÝCARSKO
Švýcarské Alpy – Wallis 
Luzern – Pilatus – Grächen – Saas Fee – Zermatt 
– Matterhorn –  Mont Blanc Express - Gornergratt 
– Brig – Broc – Bern

DATUM KÓD CENA v Kč

6.7. - 13.7. swa14665 8.990,- 

1. den: odjezd z ČR v podvečerních hodinách.
2.den: krátká prohlídka LUZERNU, jemuž vévodí 
světoznámý Kapličkový most, možnost fakultativ-
ní vyjížďky zubačkou na PILATUS 2.132 m, vypína-
jící se u břehů Vierwaldštettského jezera. Přejezd 
přes Brünigpass a  Grimselpass, ubytování. 
3.den: Matternským údolím dojedeme 
do TÄSCHE a odtud vláčkem do ZERMATTU. 
Návštěva malebného střediska na úpatí 

dovce,  to je Saas Fee. Pěší turistika gigantickou 
horskou kulisou nebo výjezd lanovkou a alpským 
metrem do výše 3.500 m (krásné vyhlídky, otáčivá 
restaurace)   na Mittelallalin. 
6.den: výlet autobusem na tři alpské passy –  
Furkapass, St. Gotthard a Nufenenpass. Cestou 
zpět zastávka v termál. koupališti v Brigerbadu 
a s jeskyní s termální vodou. 
7.den: přes Sion dojedeme do Broc, kde navští-
víme čokoládovnu koncernu Nestlé - Cailler, ex-

obdivovat svět alpských velikánů v kraji věčného

Matterhornu. Fakult.  výlet  horským vlakem 
do Gornergrattu (3.100 m) s krásnými rozhledy 
na skupinu Monte Rosa (4.634 m), Matterhorn 
(4.478 m), Dom či Täschhorn nebo zubačkou 
na Klein Matterhorn. Vám, kteří dáte přednost 
prohlídce Zermattu, doporučujeme procházku 
alpskou krajinou k soutěsce Gornerschlucht (cca 
2 hod. tam i zpět). V podvečer odjezd zpět do mís-
ta ubytování.
4.den: individuální volno nebo výšlap k ledovci 
na  EUROPAWEG (vysokohorská stezka), mož-
nost využití mnoha dalších stezek v okolí. 
5.den: výlet do „Perly Alp“ SAAS FEE. Nejstarší 
kamenná a dřevěná walliská stavení, ohromující 
panorama třinácti čtyřtisícovek a rozsáhlé le-

mantů firmy Coster Diamonds a květinového 
trhu semen a cibulí na Singlu, neopomeneme 
na náměstí DAM s Královským palácem, fakul-
tativní projížďka lodí po grachtech. Ve večerních 
hodinách odjezd do ČR. 
5. den: předpokládaný návrat v poledních hodi-
nách.

kurze, ochutnávka výrobků, prodejna.  Program 
ukončíme návštěvou Bernu. Odjezd do ČR.  
8.den: návrat v poledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, jízdné Täsch – Zermatt a zpět, 5x ubytování 
v hotelu , 5x snídani, průvodce
Sleva: 3. osoba na přistýlce 500,- Kč. 
Příplatek: Fakultativně 5x večeře 2.400,- Kč.
Nástupní místa:  Chrudim, Pardubice, Hr. Králové, 
Praha, Brno.

jezeře a dále zubačkou (nejstrmější ozubnicová 
trať na světě). Odjezd do republiky. 
7.den: příjezd do ČR v dopoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným busem, jízdné Täsch – Zermatt a zpět, 
průvodce, 4x ubytování v hotelích 2.lůžk. pokoje (2x 
v oblasti Chamonix, 2x v Lungernu), 4x snídani.
Sleva: 3. osoba na přistýlce 600,- Kč. 
Příplatek: fakultativně 2x večeře 600,- Kč
Upozornění: pro zájemce o výlet vláčkem v oblasti 
INTERLAKENU (trasa Grindelwald – Jungfraujoch – 
Lauterbrunnen) nutná rezervace předem. 
Nástupní místa:  Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, 2x ubytování ve 2lůžkových pokojích se soc. 
zařízením, průvodce. 
Příplatek: 2x snídaně 300,- Kč.
Sleva: 3.osoba na pokoji 400,- Kč..
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

novém korzu, přehlídka alegorických vozů 
z jarních květin. Navštívíme světoznámý park 
KEUKENHOF, kde na ploše 32ha lesoparku ros-
te kolem 6 milionů cibulovin. V této době působí 
park nejúchvatněji pro množství kvetoucích nar-
cisů, hyacintů a tulipánů. Na závěr prohlídka nej-
většího evropského přístavu ROTTERDAM. Z vy-
hlídkové věže EUROMAST budete mít velkolepý 
výhled na celé město. Odjezd do republiky.
5. den: dopoledne příjezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu  klim. 
busem, 2x ubytování hotel F1, průvodce.
Příplatek: fakultativně 2x snídaně 300,- Kč
Nástupní místa: Chrudim, Pardubice, Hr. Králové, 
Kolín, Praha, Brno, Plzeň. 
Svoz: Olomouc (+150,-).

- 
sk
v
Za
V

tu
pa
Pr
vé
a 
4.

tr

M. Bernard

H. Mitlöhnerová

M. Volková

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   58 17.11.2007   0:40:45



599

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

NĚMECKO
Bavorské Alpy a zámky 

nad ním pak zámek HOHENSCHWANGAU, místo 
kde Ludvík vyrůstal. Ubytování.
3. den: návštěva GARMISCH – PARTENKIRCHENU 
dějiště olympijských her – od skokanských můst-
ků projdeme divokou soutěskou Partnachklamm, 
turisté se vydají k Alpské zahrádce, případně 
až k horské chatě Sachen, oblíbenému výletní-
mu místu Ludvíka Bavorského, ostatní se vrátí 
do města. Odpoledne návrat na ubytování.
4. den: soustavou lanovek (zubačka + kabinka 
+ ledovcová dráha)vyjedeme na nejvyšší horu 
Německa - ZUGSPITZE (2966 m.n.m.).  Odtud se ob-
jeví překrásné výhledy. Zájemci mohou různé části 
cesty absolvovat pěšky, zubačkou či lanovkou. 
5. den: německou alpskou silnicí projede-
me  kolem bavorských jezer Walchensee  
a Kochelsee. V případě hezkého počasí koupání 

v jezeře.  Zastavíme u největšího bavorského je-
zera Chiemsee. Z městečka PRIEN vyjedeme lodí 
na ostrov, kde je schován poslední, největší zá-
mek Ludvíka II.- HERRENCHIEMSEE. Po prohlídce 
následuje odjezd do republiky.
6. den: návrat do ČR v pozdních nočních až čas-
ných ranních hodinách. 

Bavorsko - turistický ráj. Krásná jezera, okouzlu-
jící panenská příroda Bavorských Alp, městečka 
s vesnice se skvostnými historickými a pohádko-
vými zámky. 

DATUM KÓD CENA v Kč

22.7. - 27.7. nba14624 4.990,- 

1. den: odjezd z ČR v pozdních  večerních hodi-
nách.
2. den: zastavíme u areálu barokního  benedik-
tinského klášteru ETAL, přejedeme na zámek 
LINDERHOF - s umělou jeskyní a jezírkem, ob-
klopený nádhernými zahradami a na závěr dne 
navštívíme velkolepý zámek NEUSCHWANSTEIN, 
vybudovaný na prvních Alpských velikánech, 
projdeme se ke strži  Pöllathschlucht s mos-
tem Marienbrücke, prohlédneme městečko 
SCHWANGAU, ležící u ALPSEE (možnost koupání), 

NĚMECKO
Bavorsko a zámky Ludvíka II. 

NĚMECKO, DÁNSKO
Hanzovní města Baltu a Dánské království 
Hamburg – Brémy - Lüneburské vřesoviště – Lübeck – 
Holštýnské Švýcarsko – ostrov Fehmarn – Helsingør - 
Kodaň – Roskilde – ostrov Møn  

DATUM KÓD CENA v Kč

25.8.  - 31.8. hmb14605 8.550,- 

1. den: odjezd z ČR ve  večerních hodinách 
do Německa. 
2. den: prohlídka  hanzovního města  HAMBURG, 
město otevřené světu pro rozmanitost arch. slo-
hů. Prohlédneme si staré město, historické jádro 
– barokní kostel sv. Michala, Katharinenkirche, 

Deichstraße. BRÉMY – mj. staré jádro s velkole-
pým  dómem a ulička Böttcherstraße. Ubytování. 
3. den: v celé své přirozené kráse nás přivítá 
LÜNEBURSKÉ VŘESOVIŠTĚ -  navštívíme zajíma-
vé partie v rozsáhlé přírodní rezervaci a odjede-
me k perle Šlesvicka – Holštýnska do LÜBECKU, 
který je často nazýván „Králem hanzy“. Prohlídka 
města (UNESCO) a ubytování. 
4. den: výlet do oblasti HOLŠTÝNSKÉHO 
ŠVÝCARSKA -  morénové pahorkatiny a 140 jezer, 
překrásné přírodní scenérie. Navštívíme EUTIN 
s množstvím malebných domů. Pohádkovou 

krajinou dojedeme na ostrov FEHMARN a tra-
jektem přejedeme do Dánska (plavba cca 1 hod). 
Možnost návštěvy známého zábavního parku 
v TIVOLI. Ubytování.
5. den: prohlídka města ROSKILDE - z dob 
Vikingů, muzeum Vikingských lodí, katedrála. 
Výlet do HELSINGÖRU, k prohlídce Hamletem 
proslaveného zámku KRONBORG. Příjezd 
do KODANĚ - autobusový okruh městem - králov-
ské metropole – impozantní zámek Christianborg, 
královský palác Amalienborg, romantický přístav 
Nyhavn, pěší zóna Strøget, socha Malé mořské 
víly. Návrat na ubytování.
6. den: po snídani odjezd do Kodaně, prohlídka 
letního královského sídla ROSENBORG, volno. 

Mnichov, kde se snoubí rušná metropole s poklid-
nou atmosférou, ale budeme obdivovat i nádher-
né alpské scenérie všudypřítomných Alp. 
1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách.
2. den: ráno nás přivítá město PASSAU, jehož 
dlouhá minulost sahá do doby Římanů a které 
si udržuje středověký kolorit. Dále navštívíme 
ALTÖTTING – nejstarší a nejslavnější poutní místo 
v Bavorsku (Svatá kaple, „zázračná“ socha Černé 
Madony, hrob císařského vojevůdce Tilly), po pro-

hlídce odjedeme k prvnímu zámku Ludvíka II. 
HERRENCHIEMSEE na ostrově Chiemského je-

zera, jenž je replikou Versailles. Ubytování v oblasti 
malebného údolí Ettal s barokním klenotem  bene-
diktinským klášterem v ETTALU – prohlídka.
3. den: návštěva pohádkové stavby zámku 

NEUSCHWANSTEIN na břehu Labutího jezera.  
Přes OBERAMMERGAU – městečko známé pašijo-
vými hrami a typickými alpskými malbami na fasá-
dách,  dojedeme k prohlídce  zámku LINDERHOF 
s překrásnou zahradou, vodotrysky a poté nás již 
čeká WIESKIRCHE s unikátní výzdobou kostela (pa-
mátka UNESCO). Návrat na ubytování.

Passau – Altötting – Ettal – Linderhof 
- Herrenchiemsee – Oberammergau – 
Neuschwanstein – Wieskirche - Mnichov
Navštívíme historická místa  spolkové země 
Bavorsko, barokní památky, romantické zám-
ky Ludvíka II., životem pulsující kosmopolitní 

NĚMECKO
Velký okruh Německem

po obrovském přístavu, který leží přímo v centru 
města. BRÉMY – centru Brém vévodí staré jádro 
s velkolepým románským dómem a radnicí s re-
nesančním průčelím. Náměstí Marktplatz s pěk-
nými štítovými domy.
5. den: CÁCHY – město korunovace římských 
císařů a německých králů. Dóm s trůnem Karla 
I. Velikého a osmiúhlou dvoupatrovou kaplí je 
nejvýznamnější stavbou z karolínského období. 
Dále ve městě můžeme vidět gotickou radnici, 
lázeňský park, kolonádu aj. KOLÍN NAD RÝNEM 
– město se může pochlubit nejslavnější gotickou 
stavbou v Německu – ohromným Dómem. Dále 
množstvím dochovaných románských kostelů, 
malebnými domy na Fischmarktu, radnicí, vel-
kým výstavištěm, muzei a dalšími zajímavostmi. 
BONN – bývalé hlavní město SRN. Rodné město L. 
van Beethovena založené Římany v roce 11 př.n.l.
6. den: PORÝNÍ: Možnost plavby lodí 
z KOBLENZE, města malebně položeného na sou-
toku Mosely a Rýna, po Rýnu. Z paluby lodi budete 
moci obdivovat krásny údolí s terasovitými svahy, 
na kterých se rozkládají vinice a malebné vesnič-
ky. Celému údolí Rýna dominují romantické mo-
hutné hrady, např. zámek STOLZENFELS, hrady 
RHEINFELS, „Kočka“ a „Myš“. Lodí také připlujete 
k proslulé SKÁLE LORELAI, kde se zrodila slavná 

legenda o krásné dívce s čarokrásným hlasem. 
Na závěr dne prohlídka MOHUČE, arcibiskupské-
ho města na soutoku Rýna a Mohanu s proslulým 
dómem sv. Martina, přední stavby v německém 
románském stylu.
7. den: HEIDELBERG – patří k nejkrásnějším 
německým městům. V 18. století byl vybudován 
v barokním slohu. Z impozantního starého mos-
tu je krásný výhled na Heidelberský zámek, který 
dominuje městu. Klášter MAULBRONN byl zalo-
žen v r. 1147 mnichy z Alsaska. Je jednou z nej-
zachovalejších ukázek středověké architektury 
v Evropě. Celý komplex obepínají obranné hrad-
by s věžemi. BADEN – BADEN – elegantní lázeň-
ské středisko s kolonádou, parky, novými lázněmi 
i zříceninami římských lázní.
8. den: ČERNÝ LES (Schwarzvald) – pohoří, které 
patří mezi nejpřitažlivější v Německu. Svůj počá-
tek zde mají řeky Dunaj a Neckar. Panoramatické 
silnice, návštěva malebných městeček, pěší pro-
cházka. FREIBURG IM BREISGEU – město, které 
je vstupní branou do Černého lesa. Uvidíte zde 
Dóm s původním oltářem, Münster Platz, maleb-
né ulice při potoku, kupecký dům aj.
9. den: zámek LUDWIGSBURG je situován 
v blízkosti Stuttgartu a přezdívá se mu „švábské 
Versailles“. K procházkám zde lákají malebné 
zahrady s romantickým zámečkem, barokní 
park a ovocná zahrada. MNICHOV -  metropo-
le Bavorska. Náměstí Marienplatz, impozantní 

DATUM KÓD CENA v Kč

8.8. - 17.8. nvo08628 11.490,- 

1. den: odjezd z ČR v pozdních večerních hodi-
nách.
2. den: ráno zastávka v POSTUPIMI, prohlídka 
zámku SANSOUSSI – letního sídla německých 
císařů. BERLÍN – návštěva zajímavých míst 
německé metropole (třída Unter den Linden, 
Braniborská brána, Říšský sněm, Alexander Platz, 
Pergamonské muzeum aj.).
3. den: SCHVERIN – město s malebnou polohou 
mezi jezery, pohádkovým ostrovním zámkem 
a jedinečně zachovalým historickým jádrem, je-
hož starobylé budovy přečkaly 2. svět. válku bez 
újmy. Schverinu se též přezdívá „Florencie seve-
ru“, poněvadž se v minulosti stal Mekkou umělců. 
LÜBECK – ve středověku nejvýznamnější město 
na Baltu. Po 2. svět. válce bylo pěkně obnoveno. 
Upoutá zde velké množství cihlových staveb (prů-
čelí domů, radnice, brány, kostely aj.), přitahující 
obdivovatele tzv. cihlové gotiky. TRAVEMÜNDE 
– výletní místo na pobřeží Lübeckého zálivu s plá-
žemi, kasiny a restauracemi.
4. den: HAMBURG – město různých stavebních 
slohů. Historické centrum obklopené parky, vy-
křičená čtvrť Sant Pauli, možnost projížďky lodí 

í

Frauenkirche, stará radnice, nová radnice s nád-
herným průčelím, pěší zóny, pivnice aj.
10. den: příjezd do ČR v časných ranních hodi-
nách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu auto-
busem, průvodce, 7x ubytování v hotelích (2lůžk. 
pokoje).
Fakultativně: 7x snídaně -  1260,-Kč/os.
Nástupní místa: Hr. Králové, Pardubice, Praha.

va
cí

zá
je

zd
y

Fra enkirche stará radnice no á radnice s nád

Poslední zastávka bude ostrov MØN, nabízející 
vyrovnaný koktejl přírody, kultury a relaxace. 
Prohlídka a projížďka ostrovem až  ke křídovým 
útesům Møns Klint. Ve večerních hodinách odje-
deme trajektem Gedser – Rostock do ČR.
7. den: předpokládaný návrat v ranních hodi-
nách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem,  trajekty, 4x ubytování (2lůžk. pokoje 2x 
v Německu, 4lůžk. pokoje 2x v Dánsku), průvodce.
Příplatek: fakultativně 2lůžk. pokoj v Dánsku 
750,- Kč/os.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

4. den: prohlídka hlavního města Bavorska MNICHOVA 
– náměstí Marienplatz s Novou radnicí, Frauenkirche, 
Königplatz, pěší zóna a další pamětihodnosti města. 
V pozdních večerních hodinách návrat do republiky.
5.den: příjezd do ČR v ranních hodinách.
* zájezd je zkrácen o jednu noc a prohlídku 

Mnichova

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. auto-
karem, 2x (1x) ubytování  2 lůžkové pokoje - soukromé 
penziony,  2x (1x) snídani,   průvodce.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Brno.

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, 3x ubytování - soukromé penziony (2lůžk. 
pokoje) 3x snídani, průvodce.
Příplatek: 1lůžk. pokoj 500,- Kč.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

DATUM KÓD CENA v Kč

16. 5. - 19. 5.* bav14620 3.290,- 
20. 6. - 23. 6.* bav14621 3.290,-
17. 9.  - 21.9. bav14622 4.590,- 

5

J. Kaman

J. Kaman

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   59 17.11.2007   0:41:16



6060

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

NORSKO, FINSKO, ŠVÉDSKO
Velký okruh Skandinávií

Velká cesta na daleký sever Evropy Vám umož-
ní navštívit krásné oblasti Švédska, Finska 
a Norska. Navštívíme hlavní město Finska - 
Helsinky, Švédska - Stockholm a Norska - Oslo. 
Na dalekém severu poznáte nekonečné fi nské 
lesy a modré hladiny tisíců jezer, skalnaté hory 
souostroví Vesteralen a Lofoten nad polárním 
kruhem, budete se plavit velkými skandinávský-
mi trajekty a užívat si nádherných výhledů jak 
na Baltu, tak na Norském moři. Když budeme 
mít štěstí, uvidíme i půlnoční slunce. Více času 
také strávíme v krásné severské neporušené 
přírodě – skalní hřeben Koli, nejkrásnější fi nská 
hora Saana, ostrov Magerøya. Nově jsme také 
zařadili možnost mořského safari na Vesterålech. 
DATUM KÓD CENA v Kč

1.8. - 15.8. vos08605 21.490,- 

1. den: odjezd z Prahy v dopoledních hodinách. 
Trajekt do Švédska (7,5 hod.).
2. den: návštěva přístavního města KALMAR 
u Kalmarského průlivu oddělujícího pevninu 
a ostrov Öland, starý zámek ze 14. – 16. stol., stará 
městská čtvrť ze 17. stol., v r. 1972 otevřený 6000 
metrů dlouhý Ölandský most. Dojezd na ubyto-
vání do oblasti Stockholmu.

odkud je možné zaslat pozdrav přímo z polární 
pošty a získat certifikát o překročení polárního 
kruhu. NP SAARISELKÄ s vyhlídkovým vrcholem 
KAUNISPÄA. Nocleh u jezera Inari.
7. den: INARI, městečko s laponským skanzenem 
u posvátného jezera, možnost plavby lodí po jeze-
ře Inari. Přejezd do Norska. Podmořským tunelem 
na ostrov Magerøya. NORDKAPP - Severní mys, 
triumfální konec Evropy, výhledy na Severní ledo-
vý oceán, příp. i půlnoční slunce. Noční přejezd.
8. den: přejezd severskou krajinou plnou vodo-
pádů, hlubokých fjordů a rozeklaných hor, polár-
ní krajinou, která vrcholí u Lyngenfjordenu, kde 
se nám otevře nádherný pohled na rozeklané 
horské štíty pohoří LYNGSALPENE. Pěší výstup 
na nejkrásnější finskou horu SAANA (1029 m.n-
.m) s širokým rozhledem, která se nachází v NP 
Kilpisjärvi na Norsko – švédsko – finském pomezí. 
Nocleh.
9. den: jedno z nejlepších lososových míst 
v Norsku, trojité, 600 metrů dlouhé peřeje 
MÅLSELVFOSSEN. Přejezd po kilometr dlouhém 
mostu Tjelsundbrua na souostroví VESTERÅLEN: 
na jeho největším ostrově HINNØYA navští-
víme nejsevernější kamenný kostel na světě 
v TRONDENES ze 13. stol. Nocleh.
10. den: den pro souostroví VESTERÅLEN; pro 
zájemce možnost uskutečnit velmi zajímavé tzv. 
HVAL SAFARI ze Stø – velrybí safari (vyskytuje 
se zde 5 druhů velkých kytovců) spojené i s ná-
vštěvou ptačích a tuleních kolonií. (Na safari je 
nutno se přihlásit v CK předem, platba bude až 
na místě v NOK, cena cca 800 NOK). Ostatní mož-
nost pěších procházek, krásné písečné pláže, ry-
bářské vesnice Nyksund a Stø. K večeru přejezd 
na Lofoty, nocleh.
11. den: souostroví LOFOTY – nejúchvatnější 
a nejbizarnější scenérie Severu. Vyhlídková jízda, 
až na konec souostroví Lofoty, se spoustou zajíma-
vých pohledů na mosty spojující ostrovy a na vy-
soké hory. Malebné červené rybářské domečky 
rorbu, sušáky na tresky, tisíce racků. SVOLVAER 
– hlavní město Lofotského souostroví. Největší 
dřevěná katedrála na sever od Trondheimu 
v KABELVÅGU. REINE, které bylo několikrát vy-
hlášeno za nejkrásnější místo Norska. Pozdě od-
poledne plavba Norským mořem TRAJEKTEM 

Z MOSKENES DO BODØ na norské pevnině, 

3. den: STOCKHOLM – prohlídka „Benátek se-
veru“, rozložených na ostrovech jezera Mälaren, 
Gamla Stan – staré město s Královským palácem, 
kostely, Parlamentem, vyhlídkou z Radniční věže, 
možností návštěvy unikátního muzea lodí Vasa. 
Pozdě odpoledne plavba mezi tisíci ostrůvky – ne-
zapomenutelné výhledy – trajektem Stockholm – 
Helsinky (16 hodin, v ceně 4l. kajuty a snídaně).
4.den: dopoledne připlutí do HELSINEK – hlav-
ního města Finska: centrum města na Senátním 
náměstí kolem luteránského dómu, pravoslavný 
chrám, prezidentský palác, malebný trh u přísta-
vu, skalní chrám Tempeliaukiokirkko, vyhlídka 
z věže Olympijského stadionu. Nocleh.
5.den: FINSKÁ JEZERNÍ PLOŠINA: Jízda po úz-
kých šíjích, nazývaných eskery, mezi labyrin-
tem jezer, nejznámější je esker PUNKAHARJU. 

KERIMÄKI – největší dřevěný kostel ve Finsku. 
SAVONLINNA – město se starým kamenným 
hradem OLAVINLINNA na ostrově, jedním z nej-
větších a nejkrásnějších finských hradů. KOLI – je-
dinečná vyhlídková skála nad jezerním systémem 
Pielinen ve finském Karélii. Nocleh.
6. den: přejezd na sever Finska. Návštěva vesnič-
ky Santa Clause na polárním kruhu NAPAPIIRI, 

o
p
k

výhledy na vzdalující se rozeklané siluety lofot-
ských hor a přibližující se hradbu hor na norské 
pevnině. Nocleh.
12. den: Vyhlídka z mostu na jeden z nejsilněj-
ších mořských proudů na světě SALTSTRAUMEN. 
Zastávka na norském POLÁRNÍM KRUHU. 
Přejezd středním Norskem, kolem mnoha ma-
lebných divokých vodopádů (mohutné peřeje 
LAKSFORSEN) a jezer. Noční přejezd.
13. den: OSLO – devítihodinová prohlídka vzduš-
né a zelené metropole Norska s množstvím kul-
turních památek i s věhlasnými muzei. Nocleh.
14. den: LUND – významné kulturní středisko 
v jižním Švédsku s pěknou románskou katedrálou, 
v historii dokonce největší město Skandinávie. 
Trajekt do Německa (7,5 hod.).
15. den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, 10x nocleh (9x 
ubytování v jednoduchých turistických hotýlcích 
a hostelech, chatkách ve vícelůžkových pokojích 
- nejčastěji 4lůžkových, 1x ubytování v 4lůžk. kaju-
tách na trajektu), 4x snídani, dopravu autobusem, 
trajekty Rostock – Trelleborg - Rostock, Stockholm 
– Helsinky, vnitrostátní trajekty, podmořský tunel 
na ostrov Magerøya, průvodce.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hradec Králové, 
Teplice.   

se
vš
nu
na
no
bá
na
11

a 
až
vý
so
ro
– 
dř
v
hl
po
Z 

výhledy na vzdalující se rozeklané siluety lofot-

NORSKO
Velký okruh Norskem a Lofoty
Vydejte se s námi posoudit, zda souostroví Lofoty 
jsou opravdovým skvostem přírody a je-li Norsko 
skutečně jedinečné a krásné svoji přírodou.

DATUM KÓD CENA v Kč

7.7. – 21.7. von14647 22.350,- 

1. den: odjezd z ČR v ranních hodinách, tranzit 
přes SRN na trajekt do Švédska. 
2. den: západním pobřežím Švédska zamíříme 
na sever do norského MOSSU, trajektem pře-
plujeme Oslofjord a ubytujeme se v královském 
KONGSBERGU, prohlídka vč. Kongsberg Kirke. 
3. den: pokračujeme údolím Numedal - 18 km 
dlouhý Norefjord. Krásný roubený kostel si pro-
hlédneme v UVDALU, Uvdal Stavkirke. Přes 
GEILO dojedeme k  vodopádům Vøringfossen 
u Eidfjordu. Ubytujeme se ve Vossu.
4. den: VIK – roubený kostel Hopperstad 
(r.1130) a přejezd k rameni nejdelšího norského 
fjordu SOGNEFJORDU (206 km), toto legen-
dární údolí plné jezer a vodopádů vytváří jednu 
z nejúchvatnějších přírodních scenérií na světě 
– vyhlídky v okolí fjordu. Panoramatická cesta 
podél fjordu z Dragsviku do Vadheimu se zastáv-
kou v BALESTRANDU, krásné okolní scenérie. 
JOSTEDALSBREEN - podél největšího ledovce 
v kontinentální Evropě dojedeme na ubytování. 
5. den: zlatá cesta severu - Vyjedeme na horské 
sedlo s vyhlášenou vyhlídkou Dalsnibba, po-
hledy na fjord Geiranger. Z městečka Geiranger 
vyjedeme ORLÍ STEZKOU na věhlasnou CESTU 

TROLLŮ – TROLLSTIGVEIEN, překrásné hor-
ské scenérie s výhledy na vodopády Stigfossen 
a Tverrdalsfossen. Zastavíme u Romsdalshorn 

(1554 m). Zlatou cestu ukončíme v ǺNDALSNES. 
Ubytování. 
6. den: podél Langfjordu a Sundalsfjordu (zastáv-
ky) dojedeme do městečka OPPDAL, pulzující 
turist. středisko, skanzen Oppdal Bygdemuseum. 
TRONDHEIM – historické centrum města 
Midtbyen, katedrála Nidarosdomen, Bryggen, 
skladiště a přístavní hráze. Ubytování.
7. den: cesta dále na sever. Za městem Grong 
si prohlédneme „Losí akvárium“ u laponského 
jezera Majavatnet. Zastavíme u lososích peřejí 
Laksforsen na řece Vefsna. Přes pohoří Vesterfjellet 
dojedeme na nocleh do oblasti Mo I Rana. 
8. den: dnes uvidíme druhý největší norský ledo-
vec Svartisen. Fakult. lodí přeplujeme přes jezero 
Svartisen a pokračujeme pěšky k ledovcovému 
splazu Austerdalsbreen. Přejezd pohoří Saltfjellet, 
kde symbolicky překročíme polární kruh, zastávka 
u info centra Polarsirkelsentret. Odjezd na ubyto-
vání do přístavního města Bodø, hlavního města 
provincie Nordland. 
9. den: trajekt Bodø - Moskenes, krásné pohledy 
na blížící se souostroví LOFOTY. Hory se zde zve-
dají přímo z moře. Navštívíme ty nejhezčí místa 
Lofot – rybářské osady Å a Reine. Odtud se zájem-
ci mohou vydat na fakult. vyhlídkovou okružní 
plavbu lodí s fantastickými pohledy na souostro-
ví. Na závěr navštívíme i slavnou rybářskou vesni-
ci NUSFJORD (Unesco). Ubytování.
10. den:  dopoledne budeme pozorovat život 
u moře a sledovat siluety lofotských hor, lehká 
turistika. Zavítáme do romantického rybářské-
ho přístavu HENNINGSVÆR, prohlédneme si 
Námořnickou katedrálu v KABELVÅGU, navští-

víme neoficiální hlavní město Lofot – SvolvÆr. 
Návrat na ubytování.
11. den: vyhlídková plavba trajektem Svolvær 
– Skutvik. Rozeklanou krajinou TROMSU, podél 
fjordů, majestátních hor, krásných vyhlídek doje-
deme na ubytování do oblasti města Grong.
12. den: po snídani přejedeme do oblasti východ-
ního Norska. Cestou navštívíme RØROS, bývalé 
hornické městečko ze 17. stol. (bývalý měděný 
důl, hornické dřevěné domky s drnovými střecha-
mi, kostel i budovy bývalé těžební společnosti vy-
držely nedknuty - Unesco). Pokračujeme údolím 
Gudbrandsdalen, do Lillehameru na ubytování. 
13. den: krátká prohlídka Lillehameru (olympij-
ský areál). Podél jezera Mjösa přejezd do Osla 
- areál Hollmekollen – dějiště OH 1952, a poloos-
trov Bydgoy (fakultativně - muzeum Fram polární 
výpravy a KonTiki, která dokumentují polární 

NOVINKA výpravy Fridtjofa Nansena a výpravy proslulého 
Thora Heyerdahla). Ubytování. 
14. den:  dokončení prohlídky Osla -  Frognerův 
park, moderní radnice či pevnost Akershus. 
V poledních hodinách odjedeme do Trelleborgu 
na trajekt do Německa. 
15. den:  návrat do ČR v podvečerních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim.
busem, 12x ubytování – hostely a chatičky 4lůžk. 
pokoje, na ubytování možnost ohřátí jídla, 12x sní-
dani - převážně švédské stoly, trajekty do Norska 
a zpět, trajekty v Norsku, průvodce.
Příplatky: Fakultativně ložní prádlo (vlastní nebo 
půjčit na místě cca 65,- NOK / noc), 4lůžk. kabina 
na trajektu Rostok – Trelleborg – Rostock 1.500,- Kč.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové, Brno

M. Dvořáková

T. Horák

Sedláček

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   60 17.11.2007   0:42:31



6161

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

NORSKO, ŠVÉDSKO
Norsko - velký polární okruh
Tento podrobný okruh propojuje nejkrásnější 
partie severního Norska (čarokrásné souostroví 
Lofoty s malebnými tmavě červenými rybářskými 
vesničkami, nad nimiž se tyčí rozeklané vrcholky 
hor) s přírodními krásami středního a jižního 
Norska (ledovec Svartisen, Zlatá cesta Severu přes 
hory a fj ordy začínající proslulou cestou Trollů, 
pokračující plavbou přes Norddalsfj ord a končící 
u nejkrásnějšího fj ordu Geiranger). Zájezd neopo-
míjí ani kulturní památky země, navštívíme nej-
větší severskou gotickou katedrálu v Trondheimu, 
světoznámý skanzen v Lillehammeru, věhlasná 
muzea v Oslu. 

DATUM KÓD CENA v Kč

10. 7. - 22. 7. npo 08604 15.490,- 

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách. 
Krátkým trajektem z Německa do Dánska a novým 
ĮRESUNDSKÝM MOSTEM z Kodaně do Malmö 
ve Švédsku.

2. den: LUND - významné kulturní středisko v jižním 
Švédsku s pěknou románskou katedrálou, v historii 
dokonce největší město Skandinávie.
3. den: zastávka u hraničního fjordu IDDEFJORD. 
Vyhlídková jízda podél nejdelšího norského jeze-
ra MJĮSA. Návštěva městečka LILLEHAMMER - 
turistického a sportovního centra, dějiště zimních 
olympijských her, věhlasného skanzenu.
4. den: průjezd nejdelším norským údolím 
GUDBRANDSDALEN, které je nazýváno srdcem 
Norska, a národním parkem DOVREFJELL s vy-
hlídkou na jeho drsnou přírodu. TRONDHEIM 
- třetí největší město Norska s katedrálou, která 
je považována za nejkrásnější gotickou stavbu 
severní Evropy. Noční přejezd.
5. - 6. den: souostroví LOFOTY - patří k nejma-
lebnějším místům ve Skandinávii. Rybářské ves-
ničky jsou rozprostřené podél mořských zálivů 
a nad nimi se tyčí rozeklané vrcholky hor. Jsou 
považovány za ráj turistů, malířů a rybářů. Hlavní 

město SVOLVAER, UNESCEM chráněný fjord 
NUSFJORD, městečko SUND známé kovářskou 
výrobou, městečko REINE vyhlášené nejkrásněj-
ším místem Norska, městečko Å na nejjižnějším 
cípu Lofot aj.
7. den: vyhlídková jízda trajektem Svolvaer - Skutvik 
zpět na pevninu s pohledy na skalnaté hory vyrůs-
tající přímo z mořské hladiny. Dále cesta divokou 
krajinou NORDLANDU podél nesčetných jezer 
a hlubokých fjordů s okouzlující scenérií majestát-
ních hor. Přestávky na zajímavých místech. Turistika 
v národním parku RAGO. Městečko FAUSKE. 
8. den: zastávka na POLÁRNÍM KRUHU - pro-
hlídka návštěvního centra. SVARTISEN - výlet 
k nejznámějšímu ledovcovému splazu druhého 
největšího norského ledovce. MO I RANA - město 
na břehu Ranafjordu, obchodní centrum oblasti. 
Noční přejezd.
9. den: procházka tundrou v DOVREFJELLU 
v okolí Dombasu. Královská cesta, kterou putovali 
králové na korunovaci do katedrály v Trondheimu. 
Ubytování.

NORSKO, ŠVÉDSKO, DÁNSKO
Norské fjordy
Zájezd do střední části Norska Vás zavede za krá-
sami kouzelné severské přírody, do centra nejvyš-
šího pohoří Jotunheimen, k nejkrásnějšímu fj or-
du Geiranger i na pobřeží Atlantického oceánu. 
Cestou navštívíte dvě hlavní města, Oslo a Kodaň.

DATUM KÓD CENA v Kč

13. 6. - 22.6. nfj 08601 12.690,- 
11. 7. - 20. 7.* nfj 08602 12.990,- 
8. 8. - 17. 8. nfj 08603 12.690,- 

1. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách.
2. den: prohlídka druhého největšího města 
Švédska GÖTEBORGU.
3. den: zastávka u hraničního fjordu IDDEFJORD. 
Vyhlídková jízda podél nejdelšího norského jeze-
ra MJĮSA. Návštěva městečka LILLEHAMMER - 
turistického a sportovního centra, dějiště zimních 
olympijských her, věhlasného skanzenu. Příjezd 
do „srdce” Norska - údolí GUDBRANDSDALEN.
4. den: výlet k největšímu evropskému pevninské-
mu ledovci JOSTEDALSBREEN. Ledovcový splaz 
NIGARDSBREEN. Horská krajina SOGNEFJELL - 
průjezd horskou silnicí s nádhernými scenériemi, 

kterou se dostaneme k bočnímu rameni nejdelší-
ho norského fjordu SOGNEFJORD.
5. den: průjezd divokým údolím ROMSDALEN, 
jejž lemují strmé a rozeklané vrcholy. Zastávka 
u pověstné převislé horolezecké stěny Trollů - 
TROLLTINDAN. Výjezd věhlasnou cestou Trollů 
- TROLLSTIGVEIEN. Prohlídka města ALESUND, 
které je nazývané klenotnicí secesního umění 
a je překrásně položené na břehu a ostrůvcích 
Atlantského oceánu. Vyhlídková jízda podél 
ROMSDALSFJORDU a STORFJORDU.
6. den: vyhlídková jízda malebným údolím 
OTTADALEN. Výjezd na vyhlášenou vyhlídku 
DALSNIBBA s úchvatnými pohledy na fjordy. 
Nejkrásnější fjord GEIRANGER, jehož strmé 
stěny jsou krášleny desítkami nádherných vo-
dopádů. LOM - městečko s rázovitým dřevěným 
kostelíkem.
7. den: průjezd údolím říčky SJĮA mezi našimi 
sportovci známé raftovými sjezdy. Největší norské 
pohoří JOTUNHEIMEN (Domov obrů) – pěší túra 
na vyhlídku BESSEGGEN nad jezerem Gjende 
(panoramatické rozhledy na rozeklané a zasněže-

né vrcholy). Pro slabší turisty možnost procházky 
kolem jezera. Městečko VAGAMO - krásná ukázka 
staré norské dřevěné architektury.
8. den: OSLO - vzdušná a zelená metropole 
Norska s množstvím kulturních památek i s vě-
hlasnými muzei. Noční přejezd.
9. den: prohlídka KODANĚ - královský palác 
Amalienborg, Christianborg, velkolepá radnice, 
možnost okružní plavby přístavem. Dánsko ne-
můžete opustit bez fotografie Malé mořské víly, 
symbolu Kodaně. Noční přejezd.
10. den: příjezd do ČR v dopoledních hodinách.

m
N

*  doprava lůžkovým busem
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu luxus-
ním autobusem, trajekty, průvodce, 6x ubytování 
(1x ubytování po trase, 5x v 4-5 lůžkových chatič-
kách v Norsku s možností vaření), 5x snídani, 4x 
večeři (česká kempingová kuchyně).
Příplatek: malá dvoulůžková chatička v Norsku: 
1 600 Kč/os. (5 nocí).
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hradec Králové, 
Teplice.   * odjezd též z Plzně. 

10. den: ZLATÁ CESTA SEVERU - začíná jedineč-
ným stavitelským dílem silnicí TROLLSTIGVEIEN 
s úchvatnou vyhlídkou, pokračuje přes hory 
k NORDDALSFJORDU a po jeho přeplutí trajektem 
dále k nejkrásnějšímu fjordu GEIRANGER, jehož 
strmé stěny jsou krášleny desítkami vodopádů. 
Cesta malebným údolím OTTADALEN se zastávkou 
v městečku LOM s kostelíkem a dřevěnou architek-
turou. Nocleh.
11. den: OSLO - vzdušná a zelená metropole 
Norska s množstvím kulturních památek i s vě-
hlasnými muzei. Nocleh.
12. den: MALMÖ - třetí největší město Švédska, 
jež si zachovalo řadu stavitelských památek. 
Odjezd do Čech.
13. den: příjezd do ČR. v ranních/dopoledních 
hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí  
a připojištění stornopoplatků, dopravu autobusem, tra-
jekty, 8x ubytování v 4-5 lůžkových chatičkách s mož-
ností vaření nebo v ubytovnách, průvodce.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hradec Králové, 
Teplice.

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, trajekty do Skandinávie a zpět, přejezdy 
fjordů, 6x snídani převážně bufetovou formou, 6x 
ubytování v hostelech (4lůžk.pokoje),  průvodce.
Příplatek: Fakultativně 2.lůžk.pokoj 1.600,- Kč/ os., 
ložní prádlo (vlastní nebo vypůjčit 65,- NOK za noc), 
(4lůžk.) kabina na trajektu tam i zpět 1.500,- Kč/os.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

DATUM KÓD CENA v Kč

6.7.- 12.7. nzc14649 22.890,- 

1. den: v dopoledních hodinách odlet dle letové-
ho řádu ČSA z Prahy do OSLA. Transfer z letiště, 
krátká prohlídka města s průvodcem. Ubytování.  
2. - 6. den: program zájezdu shodný s autokarovým.
7. den: po snídani transfer na letiště a odlet 
do PRAHY.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, leteckou přepra-
vu ČSA Praha – Oslo – Praha, dopravu. klim. busem 
v Norsku, místní trajekty, 6x ubytování v hostelech 
(2lůžk.pokoje),  6x snídani převážně bufetovou for-
mou, průvodce.
Cena nezahrnuje: letištní taxy cca 2.050,- Kč.
Příplatek:  fakultativně ložní prádlo (vlastní nebo 
vypůjčit 65,- NOK za noc).
Nástupní místa:  Praha.

Norsko -  nejkrásnější severská země. Snad každý, 
kdo se vypraví do tohoto koutu Evropy, je doslova 
očarován krásou kolem sebe - nezapomenutelné 
hory, divoké řeky, hluboké fj ordy. Navštívíme 
střední část země, která se může pochlubit těmi 
nejkrásnějšími scenériemi, které budeme jinde 
hledat jen marně. 
Oslo - Gjovik - Lillehammer – Dombas - Romsdalen - 
Trollstigen - Geiranger -  Dalsnibba - Brigsdalsbreen 
- Voss -  Bergen  - Geilo - Oslo 

DATUM KÓD CENA v Kč

5.7.- 13.7 nzc14648 14.190,- 

1. den: odjezd z ČR  v ranních hodinách přes 
Německo  na trajekt do Skandinávie.
2. den: podél západního pobřeží Švédska zamíříme 
na sever. Zastávka u fjordu IDDEFJORD, pokračování 
do OSLA,  první část prohlídky města. Ubytování. 
3. den: po snídani odjíždíme do GJOVIKU – Hala 
Fjellhalen, Gjovik Kirche. Navštívíme olym-
pijský LILLEHAMMER a „srdce Norska“ - údolí 
GUDBRANSDALEN. Dojedeme do DOMBASU, za-
stávka v soutěsce ROMSDALEN, na úpatí nejvyšší 
převislé skalní stěny v Evropě.  Nocleh.  
4. den: „zlatá cesta severu“ -  divoké údolí 
ROMSDALEN, jenž lemují strmé a rozeklané vrcho-
ly. Zastávka u pověstné převislé STĚNY TROLLŮ 

– Trolltindam. Výjezd věhlasnou CESTOU TROLLŮ 

– Trollstigveien, která 11 serpentinami překonává 
výškový rozdíl 800 m a prochází překrásnými hor-
skými scenériemi. Překonáme Nordalsfjord a ORLÍ 
STEZKOU dojedeme do městečka GEIRANGER, le-
žícího v romantických scenériích Geirangerfjordu. 
Vyjedeme na horské sedlo s vyhlášenou vyhlíd-
kou DALSNIBBA, s úchvatnými pohledy na fjord 
Geiranger, jehož strmé stěny jsou krášleny desítka-
mi nádherných vodopádů, z nichž  nejznámější je 
vodopád Sedm sester. Ubytování. 
5. den: polodenní vycházka k největšímu ledov-
ci v Evropě Jostedalsbreen resp. k jeho splazu 
BRIGSDALSBREEN. Přejedeme nádhernými sce-
nériemi k rameni největšího norského fjordu 
SOGNEFJORDU (délka 200 km), toto legendární 

údolí plné jezer a vodopádů je často přirovnáváno 
k americkému Grand Canyonu. Zastavíme se u vo-
dopádu TVINDEFOSS a ubytujeme se ve  VOSSU. 
6. den: navštívíme BERGEN, prohlídka historického 
centra (UNESCO), návštěva rybího trhu, hanzovní 
domy Bryggen, fakultativně možnost výjezdu la-
novkou na vyhlídku nad městem nebo návštěva 
známého akvária. Návrat na ubytování. 
7. den: pokračujeme podél impozantních vodopá-
dů Voringfossen do GEILO, střediska zimních spor-
tů.  Přejedeme náhorní plošinu HARDANGERVIDDA 
a zbytek dne věnujeme prohlídce OSLA – návštěva 
Muzea polárních výprav a lodi Fram, muzea KonTiky, 
Vigelandův park. Ubytování.
8. den: dokončení prohlídky OSLA a v poledních 
hodinách odjedeme do Trelleborgu na trajekt. Přes 
území Německa pokračujeme do ČR.
9. den: příjezd v podvečerních hodinách.

2.

7.

do
Ce

ni
vu
v 
(2(2
m
Ce

Př

vy
N

NORSKO
Krásy a fjordy Norska - „Zlatá cesta severu“

yDATUM KÓD CENA Kč

LETECKÁ VARIANTA

H. Mitlöhnerová

T. Horák

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   61 17.11.2007   0:45:18



6262

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

ISLAND
Island - cestou Vikingů 

Uvidíme nejznámější islandský gejzír - GULLFOSS 
(„Zlatý vodopád“). Při pěší procházce touto vřídelní 
krajinou, nemineme ani „otce“ GEYSIRA, ani „syna” 
o pár metrů opodál - gejzír STROKKUR, který vy-
střikuje každých 10 minut proud horké vody až 
do výše 25 m.  Dále budeme projíždět vnitrozemím 
ostrova cestou zvanou KJÖLUR, krajinou mezi 
ledovci Hofsjokull a Langjokull. Zastávka u hor-
kých pramenů HVERAVELLIR s možností koupání. 
V podvečer dojedeme do oblasti SKAGAFJORDUR 
na severním pobřeží ostrova. Prohlídka “hlavního 
města severu” AKUREYRI, který leží jen kousek pod 
polárním kruhem.   Nocleh.
3. den: dopoledne zastávka u vodopádu 
GODAFOSS, do nějž kdysi Islanďané házeli sošky 
svých pohanských bohů. Dále příjezd do městečka 
HUSAVÍK, s možností výletu lodí za pozorováním 
velryb. Projedeme poloostrov TJÖRNES a navštíví-
me národní park JÖKULSA Á FJÖLLUM („Ledovcová 
řeka z hor“). Pak k  nejmohutnějšímu vodopádu 
v Evropě - DETTIFOSS. Vodní proud v šíři 100 met-
rů padá z výšky 45 metrů do ohromujícího kaňonu 
JÖKULSÁRGLJÚFUR. Nocleh.
4. den: celý den strávíme v okolí jezera MÝVATNU, 
tzv. „KOMÁŘÍHO JEZERA”, které leží na okraji aktiv-
ního vulkanického pásma. Za příznivého počasí 
vystoupíme na některý ze sopečných kuželů. 
Během pobytu v okolí jezera uvidíme unikátní 
lávové formace a pole, pseudokrátery, solfatary 
a krátery. Objedeme celé jezero, navštívíme ob-
lasti podřimujících i dávno vyhaslých sopek (např. 
sopka Krafla), bahenních sopek a vývěrů síry 
na úpatí hory NÁMAFJALL. Vystoupíme na ně-

který z kráterů (Víti, Hverrfjall) a projdeme se lá-
vovým skalním městem DIMMUBORGIR (“temné 
hrady”). Pojedeme též kolem geotermální elekt-
rárny a místa těžby rozsivkové hlinky. Nocleh.
5. den: dále trasa pokračuje kolem tabulové hory 
BÚRFELL téměř liduprázdnou vysočinou a přes 
lávovou POUŠŤ MÖDRUDALSÖRAEFI do centra 
východu ostrova - městečka EGILSSTADIR, kte-
ré leží na břehu žlabovitého jezera LOGURINN. 
Odpoledne dojedeme až k pobřeží Atlantického 
oceánu, a podél fascinujících fjordů na výcho-
dě Islandu přijedeme do STÖDVARFJÖRDURU. 
Pokračujeme okolo Berufjordu a pohoří 
STAFAFELL (barevné hory) do rybářské osady 
DJUPIVOGUR. Nocleh.
6. den: kolem největšího evropského ledovce 
VATNAJÖKULL přijedeme k malebné a zároveň 
tajemné ledovcové laguně JÖKULSÁRLÓN. Zde 
je možnost absolvovat projížďku po jezeře oboj-
živelným člunem. Odpoledne NP SKAFTAFELL, 
krátký výlet k vodopádu SVARTIFOSS (tzv. „Černý 
vodopád“ s pozadím černých čedičových slou-
pů). Pak přes písečné naplaveniny řeky Skeidará, 
okolo městečka Kirkjubejarklausturu s vodopá-
dem Systrafoss a zajímavými skalními čedičový-
mi útvary. Projedeme obrovské lávové plošiny 
ELDHRAUN („Ohnivá láva“) a dorazíme navečer 
na nejjižnější bod Islandu - VÍK. Nocleh.
7. den: ráno uvidíme mohutné skalní útesy 
DYRHÓLAEY s četnými ptačími koloniemi a dale-
kými rozhledy. Dopoledne navštívíme vodopád 
SKÓGAFOSS, který patří k nejvyšším na Islandu – cca 
60 m, zastavíme se u vodopádu SELJALANDSFOSS, 
u nějž je možné vstoupit až za vodní stěnu. Dále 
kolem ledovce MYRDALSJOKULL a činného vulká-
nu HEKLA. Nocleh.

Klasický okruh kolem ostrova trvá osm dní a je 
dlouhý přes 2000 km. Zavede vás k nár. parku 
Thingvellir, jedinečnému jezeru Mývatn, největ-
šímu evropskému ledovci Vatnajökull, pestrému 
jižnímu pobřeží a k vodopádu Gullfoss a gejzíru 
Strokkur. Čeká na nás i všudypřítomný vítr, voda 
ve všech skupenstvích a barvách,  nejkouzelnější 
dar severních oblastí - bílé noci, a budete-li mít 
štěstí, tak i největší z mořských živočichů - velryby. 

DATUM KÓD CENA v Kč

15.7.- 23.7. icv19640 42.990 ,- 

1. den: Ráno odlet z Prahy přes Kodaň na Island. 
Přistání v odpoledních hodinách.  Pobyt 
na Islandu zahájíme návštěvou REYKJAVÍKU – 
hlavního města Islandu. Večer ubytování.
2. den: ráno zamíříme  k NP THINGVELLIR, kde 
byl v r. 930 vyhlášen první demokratický parla-
ment na Islandu. Můžeme zde spatřit i tektonickou 
puklinu ALDMANNAGJÁ, která oddaluje Evropu 
a Ameriku. Odtud přejedeme do oblasti gejzírů. 

8. den: dopoledne se údolím TJORSARDALLUR 
přiblížíme k dosud činnému vulkánu HEKLA. 
Prohlédneme si i zbytky vikingské osady Stong  
zničené výbuchem sopky v roce 1104. Odpoledne 
se zastavíme v městečku HVERAGERDI, centru jed-
né z největších geotermálních oblastí na Islandu. 
Prohlídka centra města. Pobyt na Islandu zakončíme 
večerní návštěvou proslulé MODRÉ LAGUNY, patrně 
nejproslulejším termálním koupališti na světě.
9. den: odlet z letiště v KEFLAVÍKU krátce po půl-
noci. Dopoledne přílet do PRAHY.. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu letec-
ky Praha - Keflavik – Praha, dopravu autokarem 
po Islandu, 7x nocleh, 7x snídani,  služby průvodce.
Ubytování: turistické ubytování, zpravidla  vícelůž-
kové pokoje (nejčastěji 3 - 5 lůžek),  ve většině ubyto-
vacích objektů je k dispozici jednoduchá kuchyňka.
Příplatek: za pokoj 1/2 + 3.790 Kč (Jednolůžkové 
pokoje nejsou možné.)
Nástupní místa:  Praha.

NOVINKA

Uv
(„
kr
o 
st
do
os
le
ký
V 
na
m
poKlasický okruh kolem ostrova trvá osm dní a je

POLSKO
Krakov, město králů 

Klenot mezi polskými městy. Prohlídku města se 
zvláštním zřetelem na památky UNESCO a návště-
vu královského zámku Wawel vystřídá zážitek ze 
solného dolu Vělička či Ojcowského NP

DATUM KÓD CENA v Kč

8.5.–11.5. kra04640 4.790,- 
21.8.–24.8.  * kra04641 3.590,- 
25.9.-28.9.   ** kra04642 3.990,- 
25.10.–28.10. kra04643 4.790,-

1. den: odjezd z ČR ráno, cestou KROMĚŘÍŽ 
(UNESCO), zahrady a arcibiskupské sklepy 
s ochutnávkou vína, ubytování v Beskydech.
2. den: KRAKOV (UNESCO), královský zámek 
Wawel, katedrála, Královská cesta, chrám P. Marie 

* Program kratší verze s odjezdem ve čtvrtek před 

půlnocí, program zkrácený o 1. den (Kroměříž)

1. den: odjezd před půlnocí, 2. den: KRAKOV, 3. 

den: VĚLIČKA, OJCÓW, židovská čtvrť Kazimierz, 
4. den: KALWARIA ZEBRZYDOWSKA, návrat 
do půlnoci.
*Cena zahrnuje: 2x hotel v Polsku se snídaní, prů-
vodce, infomateriály.
Příplatek: 700 Kč za 1lůž. pokoj,  400 Kč za 2x večeři. 
KRAKOV pro kolektiv třídenní (celoročně).

** Program Osvětim, Krakov 

v září s odjezdem ve čtvrtek před půlnocí, pro-

gram zkrácený o 1. den (Kroměříž)

1. den: odjezd před půlnocí, 2. den: OSVĚTIM 
(bývalý koncentrační tábor Auschwitz-Berenau 
(UNESCO), KRAKOV 3. den: VĚLIČKA, Ojców, 
židovská čtvrť Kazimierz, 4. den: Kalwaria 
Zebrzydowska, návrat do půlnoci.

s největším got. oltářem na světě, Sukiennice, 
Collegium Maius, variantně muzeum Czartoryských 
(mj. Leonardo: Dáma s hranostajem).
3. den: solný důl VĚLIČKA (komplex kaplí v soli, 
UNESCO), krakovská židovská čtvrť KAZIMIERZ 
(UNESCO), turistika v OJCOWSKÉM NP, bizarní 
skalní útvary, hrad OJCÓW.
4. den: KALWARIA ZEBRZYDOWSKA (UNESCO), 
významné polské poutní místo s nejrozsáhlejší 
kalvárií, 41 kaplí v okolních kopcích, vycházková 
trasa, návrat do ČR pozdě večer.
Cena zahrnuje: 3x hotel (1x v ČR s polopenzí, 2x 
v Polsku se snídaní), průvodce,infomateriály
Příplatek: 1.100 Kč za 1lůž. pokoj, 400 Kč za 2x večeři.
 

**Cena zahrnuje: 2x hotel, 2x snídaně, průvodce, 
infomateriál
Příplatek: 800 Kč za 1lůž. pokoj, 400 Kč za 2x večeři.
KRAKOV pro kolektiv 2denní (celoročně): Obdobný 
zájezd bez programu 1. a 4. dne, odjezd o půlnoci, 
1x ubytování se snídaní. Cena od 2.400 Kč/os. pro 
kolektiv 40osob. 

Cena zahrnuje u všech termínů: pojištění léčeb-
ných výloh v zahraničí  a připojištění stornopoplatků, 
dopravu autobusem
Cena nezahrnuje u všech termínů: vstupné 
(80 PLZ), a vše další, co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“
Nástupní místa: Praha, Pardubice, Hr. Králové.

NOVINKA

**Cena zahrnuje: 2x hotel 2x snídaně průvodce

NORSKO
Špicberky – nejseverněji v životě 
Svalbard - souostroví v Severním ledovém oceá-
nu, přibližně v polovině cesty mezi severním pó-
lem a severním pobřežím Norska. Špicberky jsou 
největším ostrovem souostroví. Ostré štíty hor 
daly ostrovu jméno (Spitsbergen) a jsou opravdu 
charakteristickým rysem zdejší přírody. Ta má již 
charakter polárních oblastí, takže velké plochy 
jsou pokryty ledovci a nikdy nerozmrzající půdou. 
Výjimkou je rozsáhlá oblast správního střediska 
– města Longyearbyen. Sobi se pasou přímo mezi 
domy Longyearbyenu. Aktivity a výlety, které po-
řádá místní agentura SVALBARD WILDLIFE se or-
ganizují přímo  z tohoto malebného hornického 
městečka (1.200 obyvatel). Sem přiletíme přímo 
z hlavního norského města Osla.
Pestrá nabídka vycházek, túr a aktivit, mj. k hníz-
dištím ptáků a k ledovcům, návštěvy dolů, plavby 
loděmi do úžasných fj ordů, a k ledovcům spadají-
cím až do moře. To vše vám umožníme v rámci po-
bytově poznávacího zájezdu s odletem z Prahy.

DATUM KÓD CENA v Kč

24.7.-28.7. spi17620 21.900,- 
+ letenka 15.000,- Kč

1. den: odpoledne odlet z Prahy na letiště 
GARDERMOEN severně od Osla. Vzhledem k plá-
nované době čekání na přestup, na letišti mohou 
zájemci samostatně dojet vlakem do OSLA, a cca 
2 hodiny strávit v centru města. Pozdě večer 

NOVINKA

odlet, přílet do Longyearbyen v noci. Transfer 
na ubytování. 
2. den: snídaně. Nejprve nás čeká pěší prohlídka 
městečka LONGYEARBYEN, při níž se seznámíme 
s jeho historií i současností. Poté budeme stoupat 
s místním průvodcem do okolních hor. Čekají 
nás krásné pohledy na polární pustinu i výhledy 
na „LEDOVÝ FJORD“ ISFJORDEN. Dojdeme i k le-
dovcovému splazu a po překonání ledovcové 
řeky si budeme moci vyzkoušet, zda nenajdeme 
zkameněliny (fosilie) nebo alespoň zbytky uhlí 
mezi ostatními krásnými kameny. 
(Pozn. za příplatek možná procházka po ledovci – 
na laně, v mačkách i s cepínem)
3. den: snídaně. Celodenní výlet lodí do po fjordu 
do obydlené ruské hornické osady BARENTSBURG. 
Barentsburg je ruské území na Špicberkách. 
Po prohlídce osady, kde žije cca 850 obyvatel, se 
v případě dobrého počasí vydáme lodí k překrás-
nému LEDOVCI ESMARKSBREEN – splazu ústící-
mu přímo do moře.
(Agentura si vyhrazuje právo alternativně usku-
tečnit plavbu do jiného místa, než Barenstburg 
– do opuštěného „MĚSTA DUCHŮ“ PYRAMIDEN. 
Toto zajímavé místo je ještě tajemnější a zajíma-
vější – viz Koktejl č. 2/2006)
4. den: snídaně. Vyjížďka po fjordu v mořských 
kajacích nebo návštěva DOLU Č.3. Z kajaku mů-

žeme pozorovat přírodu a ptáky uprostřed širého 
moře. Pro účast na této výpravě nemusíte umět 
předem na kajaku. Důl č. 3 byl zavřen v roce 1996. 
Jde o poslední důl, kde se těžilo uhlí ručně. Při 
prohlídce si můžeme představovat, jak se asi v ta-
kovém dolu žilo.
5. den: časně ráno odlet do OSLO, přílet 
do PRAHY po poledni. Program může být upra-
ven podle programu místní agentury dle zájmu 
dalších turistů z celého světa.
UBYTOVÁNÍ - PENZION 102: tento bývalý obytný 
dům je situován cca 2 km od centra (tedy cca 5 km 
od letiště), téměř na konci Longyearbyenu. (Na pěk-
né procházky k němu po skončení denního progra-
mu budete mít dostatek času). Protože v něm dříve 
bydleli „nejbohatší“ horníci, říkalo se mu též „dům 
milionářů“. Protože měl v části „Nybyen“, kde leží, 
nejlepší vybavení, býval i nejpopulárnějším místem 
k bydlení. Dnešní cestovatelé, unaveni ze stovek 

stejných hotelů po celém světě zde mohou nasát 
velmi nekonformní atmosféru.
Cena zahrnuje: dopravu z letiště na ubytování 
a zpět, 4 x nocleh ve 2 lůžk. pokoji v ubytovně (bez 
soc. zařízení), 3 x snídaně (mimo posl. den), průvodce, 
místní průvodce (2. den), 1 celodenní plavbu a 1 akti-
vitu firmy Svalbard Wildlife v Longyearbyenu a okolí.
Cena nezahrnuje: letenku Praha – Oslo, Oslo 
–Longyearbyen  a zpět: 15.000,- Kč, další místní do-
pravu a vstupné (nemusí se utratit vůbec nic !), další 
stravu apod.
Sleva: ubyt. ve vlastním stanu v kempu: 3.200,- Kč
Nástupní místa:  Praha.
Minimální počet účastníků: 8. Pozn. účastník po-
depisuje před zájezdem všeobecné  podmínky firmy 
Svalbard Wildlife (zahrnující mj. formuli o nevra-
cení jízdného při neuskutečnění plavby z důvodu 
špatného počasí). Tyto všeobecné podmínky Vám 
rádi na vyžádání zašleme.y

J. Drobný

J. Drobný

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   62 17.11.2007   0:47:29



6363

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

LITVA, ESTONSKO, LOTYŠSKO
Malý okruh Pobaltím

DATUM KÓD CENA v Kč

30.6. - 6.7. pmo08615 7.890,- 
3.8. - 9.8.* pmo08616 7.890,-

1. den: odjezd z ČR. Přejezd přes Polsko do Litvy.
2. den: VILNIUS – hlavní a největší město Litvy, 
které svým půvabem a atmosférou připomíná 
Prahu, staré město patří k nejrozsáhlejším měst-

ským jádrům v Evropě. Nocleh v Kaunasu.
3. den: jedinečnou památkou v přírodním par-
ku nedaleko Vilniusu se 61 jezery je vodní hrad 
TRAKAI, kdysi sídlo litevských knížat. Unikátní 
skanzen RUMŠIŠKÉS. KAUNAS – město s histo-
rickým jádrem na soutoku řek Nemunas a Neris 
se starým hradem a radnicí zvanou „Bílá labuť“. 
Nocleh v Kaunasu.

POLSKO, LOTYŠSKO, ESTONSKO, LITVA 
Národní parky Pobaltí

Varšava – Kaunas – Šiauliai – NP Neringa 
-  Rundale – Riga – NP Gauja – NP Lahemaa – 
Tallin – Jürmala -  Vilnius – Trakai
DATUM KÓD CENA v Kč

25.7.- 3.8. npp14607 11.890,- 

1. den: Odjezd z republiky v ranních v hodinách. 
V podvečer prohlídka VARŠAVY, noční přejezd 
do Kaunasu.
2.den: Ráno návštěva a prohlídka druhého nej-
většího města Litvy KAUNASU. Procházka ulič-
kami Starého města a po Laisvés  aléja.  U města 
Šiauliai navštívíme „litevskou Mekku“ Křížový 
vrch. Prohlídka, ubytování a osobní volno.
3.den: Trajektem odjedeme na KURSKOU KOSU 
– Národní park Neringa (pohyblivé duny) – Vrch 
čarodějnic. Návrat na ubytování.  
4.den: V Lotyšsku navštívíme turisticky atraktivní 

zámek Rundale a zbytek dne věnujeme návště-
vě kosmopolitní RIGY. Úžasná prohlídka secesní 
architektury, projdeme se po ulicích rižského 
Starého města, mimo jiné navštívíme Rižský dóm, 
středověké centrum s nejstaršími kamennými 
domy v zemi. Ubytování.
5.den: NP GAUJA – procházka a lehká turistika 
NP, údolní scenérie a cesty pro pěší. Navštívíme 
vstupní bránu do nádherného národ. parku měs-
tečko Sigulda „lotyšské Švýcarsko“, obklopené 
legendárními jeskyněmi, středověkými hrady 
a strmými stěnami. Projdeme se, v legendami 
opředené, Turaidské rezervaci a závěr dne bude 
patřit historickému  a „nejlotyšštějšímu“ městečku 
Césis, kdysi sídlo litevského řádu a člen severoně-
mecké hanzy. Dnes je sídlem nejstaršího pivovaru 
v zemi. Odjezd do Tallinu na ubytování.

ěnujeme n

6.den: NP LAHEMAA. Ráno odjedeme k břehům 
finského zálivu, do ráje přírodovědců a prvního 
estonského NP s velkými statky z 18.stol., ma-
lebnými řekami a jezery. Cestou se zastavíme 
u Kateřinského zámku, presidentského palá-
ce a Regaty. Navštívíme romantický zámeček 
PALMSE a vydáme se na naučnou stezku blud-
nými kameny  (cca 2 hodiny). V odpoledních 
hodinách návrat do Tallinu – společná prohlídka 
jednoho z nejkouzelnějších měst Evropy, histo-

návštěme n

f
e
l

zbytek dnee věundale a zzbyte

4. den: město ŠIAULIAI, kde navštívíme KRIŽIU 

KALNAS – Horu křížů – několik tisíc křížů sym-
bolizuje utrpení Krista i prostých Litevců. Přejezd 
do Lotyšska. Barokní zámek RUNDALE. Nocleh 
v Tallinnu.
5. den: TALLINN – město ležící u Finského záli-
vu. V průběhu prohlídky navštívíme Staré město, 
hanzovní cechovní a kupecké domy, Katedrální 
vrch Toompea, starobylé kostely. Přejezd do Lo-
tyšska, nocleh v Rize.
6. den: hlavní město Lotyšska RIGA se starým 

městem na východním břehu Daugavy. Zde se 
nacházejí historické, architektonické a kulturní 
památky od 14. stol. až po dnešek. Noční přejezd.
7. den: přejezd přes Polsko. Příjezd do ČR ve ve-
černích hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu auto-
busem, 4x ubytování (dvoulůžkové pokoje) a 4x 
snídani, průvodce.
Nástupní místa: Praha, Pardubice, HK, Kolín.
* nástupní místo též z Plzně.

RUSKO, FINSKO
Okruh pobaltskými republikami 
s návštěvou Petrohradu a Finska
Pobaltské republiky v posledních letech znovu od-
halují pro turisty svou malebnou krásu a množ-
ství historických památek. Navštivte s námi Litvu 
– zemi jantaru a dřevěných křížů, Lotyšsko – zemi 
navždy spojenou Baltským mořem, Estonsko – 
protkané sítí řek, zálivů a fj ordů, Finsko – zemi ti-
síce jezer a  především pak ruský Petrohrad, který 
bude vrcholem celého programu.

DATUM KÓD CENA v Kč

27.6. - 6.7. pob14601 16.290,- 
4.7. - 13.7. pob14602 16.290,-  
9.8. - 19.8.* pob14603 16.990,- 

1. den: odjezd v poledne z ČR, Polsko, Litva. 
2. den: dopoledne příjezd na litevské území. První 
zastávkou bude sídlo litevských knížat – vodní zá-
mek TRAKAI. Prohlídka nejvýznamnějších paměti-
hodností hlavního lit. města VILNIUSU, který svým 
půvabem připomíná Prahu (St. město, katedrála). 
Nocleh.

Dle možností večerní okružní jízda městem 
a ubytování.
7. den: celodenní prohlídka nejzajímavějších 
pamětihodností PETROHRADU, založené-
ho v roce 1703 - mj. navštívíme Zimní palác, 
Ermitáž, Něvský prospekt, křižník Aurora, 
Petropavlovská pevnost - historicky první osíd-
lený ostrov Petrohradu. Katedrála sv. Petra a Pavla 
s hrobkou Petra Velikého a jeho následovníků. 
8. den: dokončení prohlídky Petrohradu a prohlíd-
ka PETRODVORCE – zámek se zahradami, letní re-
zidence Petra Velikého. V podvečerních hodinách 
odjezd k prohlídce opevněného města PSKOV.
9. den: navštívíme druhé největší litevské město 
KAUNAS – kulturní centrum Litvy. Nocleh.
10. den: přes polské území odjíždíme do ČR. 
Předpokládaný příjezd v pozdních nočních až 
ranních hodinách.

* zájezd v tomto termínu 9.8. – 19.8. je prodloužen 

o jeden den v Petrohradu – prohlídka dalších vý-

znamných pamětihodností a muzeí města.

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem, 8x (* 9x) ubytování v hotelích 2lůžk. 

3. den: odjezd do ŠIAULIAI – Hora křížů a pro-
hlídka hlavního města Lotyšska  RIGY, staré části 
města, kostel sv. Petra, středověké centrum s nej-
staršími kamennými domy v zemi. Ubytování. 
4. den: odjezd k prohlídce TALLINU, města leží-
cího u Finského zálivu. Opevněné Staré město, 
hanzovní cechovní a kupecké domy. Odpoledne 
odjedeme trajektem do Helsinek. Nocleh.
5. den: navštívíme hlavní finské město HELSINKY, 
prohlédneme si okolí přístavu, Uspenskou kated-
rálu, navštívíme i skalní chrám, halu Finlandia, 
olympijský stadion, Sibeliův monument. 
Přemístíme se do střediska zimních sportů 
LAHTI, které je zároveň vstupní branou do finské 
jezerní plošiny. Nádhernou krajinou pokračujeme 
na ubytování do oblasti Savonlinny. 
6. den: návštěva SAVONLINNY - zastávka u impo-
zantního vodního hradu OLAVINLINNA. V podve-
černích hodinách přijedeme do PETROHRADU. 

pokoje z toho 1x hostel ve Finsku 2lůžk.pokoje, 1x 
finská farma 2- 4lůžk. pokoje, 8x snídani (*9x), trajekt 
Tallin – Helsinky, průvodce.
Povinný příplatek: skupinové turistické vízum 
do Ruska. O potřebných formalitách ohledně vyřízení 
víza budeme včas informovat. Orientační cena cca 
1.450,- Kč. Na vstupy doporučujeme cca 100,- Eur. 
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Svitavy, Litomyšl, Vys. Mýto, Olomouc. Brno + 200 Kč

RUSKO
Petrohrad -  klenot Ruska  a NP Kurská kosa
Trakai – Vilnius – Kaunas – Klaipéda – NP Neringa 
– Kurska Kosa - Šiauliai – Riga – Pärnu – Tallin – 
Petrodvorce – Petrohrad – Puškin – Pskov - Kaunas

DATUM KÓD CENA v Kč

13. 8. - 23. 8. pet14612 15.990,- 

1. den: odjezd dopoledne  z ČR. Přes území Polska.
2. den: dopoledne příjezd na litevské území. První 
zastávkou bude sídlo litevských knížat – vodní 
zámek TRAKAI. Poté následuje prohlídka nejvý-
znamnějších pamětihodností hlavního litevského 
města VILNIUSU, který svým půvabem připomí-
ná Prahu. Nocleh.
3. den: odjíždíme do druhého největšího litev-
ského města KAUNASU k prohlídce centra města  
a následuje půvabný přístav KLAIPÉDA, kde se 
v oblasti PALANGY (písečné pláže) ubytujeme.
4. den: po snídani odjíždíme trajektem 
na ´Baltskou Saharu´ KURSKOU KOSU 

(UNESCO) – Národní park NERINGA (pohyblivé 
písečné duny) – Vrch čarodějnic (expozice vyře-
závaných dřevěných soch). Krásu písečných dun, 

mořských zálivů, borových lesů a rybářských ves-
nic obdivoval např. cestovatel Humboldt nebo 
spisovatel Thomas Mann. Návrat na ubytování 
do oblasti Palangy.

5. den: návštěva ŠIAULIAI – Hora křížů a hlavního 
město Lotyšska, největšího město Pobaltí RIGY. 
Prohlídka staré části města, kostel Sv. Petra, stře-
dověké centrum s nejstaršími kamennými domy 
v zemi. Odjezd podél Litevského zálivu do oblasti 
estonského PÄRNU na ubytování. 
6. den: prohlídka TALLINU, města ležícího 
u Finského zálivu. Navštívíme opevněné Staré 
město, hanzovní cechovní a kupecké domy, park 
Kadriog. Odjezd na ubytování. 
7. den: návštěva jednoho z vrcholů celého zájezdu 
- paláce a parku PETRODVORCE, letní rezidence 
Petra Velikého, jejímž srdcem je Velká kaskádová 
vodní třída. V parku na útesu nad Finským zálivem 
se nachází nejimpozantnější soustava vodotrysků 
na světě, kterými tryská 30.000 litrů vody za sekun-
du. Odjezd do PETROHRADU, okružní večerní jízda 
městem a ubytování. 
8. den: celodenní prohlídka nejzajímavějších pa-
mětihodností PETROHRADU, založeného v roce 
1703 - mj. navštívíme Zimní palác, Ermitáž, Něvský 

prospekt, křižník Auroru, Petropavlovskou pev-

nost - historicky první osídlený ostrov Petrohradu, 
Katedrálu sv. Petra a Pavla s hrobkou Petra Velikého 
a jeho následovníků. Ubytování.

9. den: odjezd k prohlídce PUŠKINA 
u Petrohradu, původním jménem Carskoje Selo, 
jehož parky a paláce nechaly zbudovat Alžběta 
a Kateřina Veliká. Prohlédneme si grandiózní pa-
lác Kateřiny I. Veliké - mistrovské barokní dílo vč. 
Jantarové komnaty.  V podvečerních hod. pří-
jezd do města PSKOV na ubytování.
10. den: po prohlídce opevněného města odjíž-
díme do KAUNASU na ubytování. 
11. den: odjezd přes polské území do ČR. 
Předpokládaný příjezd v pozdních hodinách (cca 
kolem 24hod).
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klimatizo-
vaným busem, trajekt na Kur. Kosu, 9x ubytování - hotely 
2lůžk. pokoje, 9x snídani, průvodce.
Povinný příplatek: skupinové turistické vízum do Ruska. 
O potřebných formalitách ohledně vyřízení víza budeme 
včas informovat. Orientační cena cca 1.450,- Kč. Na vstu-
py doporučujeme cca 100,- Eur. 
Upozornění pro zájemce o prohlídku Jantarové 

komnaty: nutná rezervace předem v CK – vstupné 
750,- Kč, platba v CK.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

rické jádro se směsí kostelních věží a věžiček je 
na seznamu světového dědictví. 
7.den: Oblast JÜRMALY – nádherně čistý vzduch, 
uvolněná atmosféra, dlouhé písečné pláže chrá-
něné dunami a borovicové lesy. Malá městečka 
a letoviska. Koupání, osobní volno, odpočinek.
8.den: Ráno odjezd do VILNIUSU, půvabného 
litevského hlavního města, z něhož vyzařuje síla 
polské minulosti z ulic starého barokního města, 
které je rovněž zapsáno na seznamu svět. dědic-
tví. Ubytování.
9.den: Dopoledne návštěva vodního hradu 
Trakai. Odpoledne odjezd do republiky.
10.den: návrat do ČR v odpoledních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, 7x ubytování - hotely 2lůžk. pokoje, 7x sní-
dani, trajekt na Kurskou Kosu a zpět, průvodce.
Příplatek:  7x večeře 2.300,- Kč.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Svitavy, Litomyšl, Vys. Mýto, Olomouc. Brno + 200 Kč

Dle možností večerní okružní jízda městemDD po

tv
9.

Tr
10

Ce

ni
bu
da
Př

N

Sv

gy u 
m
Ka
7.

- 
Pe
vo
se
na
du
m
8.

m
17
p

no

Ka
a j

J. Kaman

J. Kaman

Sedláček

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   63 17.11.2007   0:48:13



6464

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

RUSKO
Moskva – Petrohrad - Novgorod
Vilnius – Trakai – Šiauliai – Riga – Petrohrad – 
Puškin – Novgorod – Tver -  Moskva – Sergijev 
Posad (Zagorsk) – Velikie Luki – Kaunas  

DATUM KÓD CENA v Kč

15.8. -  27.8. mpn14610 20.590,- 

1. den: odjezd v dopoledních hodinách z republiky. 
Transit přes Polsko.    
2. den: ráno příjezd na litevské území. První zastávkou 
bude sídlo litevských knížat – vodní zámek TRAKAI. 
Prohlídka pamětihodností hlavního litevského města 
VILNIUSU. Nocleh.
3. den: navštívíme ŠIAULIAI – Horu křížů, největší 
a hlavní město Lotyšska RIGU. Prohlídka staré části 
města, kde mimo jiné navštívíme kostel sv. Petra, 
středověké centrum s nejstaršími kamennými domy 
v zemi. Ubytování. 

4. den: po snídani odjedeme do PETROHRADU, kte-
rý je nerozlučně spjat s osobou cara Petra I. Velikého, 
zakladatele nejen svého, ale celého novodobého rus-
kého státu.  Ubytování v hotelu, individuální volno.
5. den: návštěva paláce a parku PETRODVORCE – 
letní rezidence carů. Zbytek dne bude věnován pro-
hlídce nejkrásnějšího města v Rusku PETROHRADU. 
Návrat na ubytování.
6. den: celodenní prohlídka PETROHRADU – Zimní 
palác, Ermitáž, Něvský prospekt – hlavní tepna měs-
ta, křižník Aurora, Petropavlovská pevnost…. Návrat 
na ubytování.
7. den: prohlídka městečka PUŠKIN, jak se podle vel-
kého ruského básníka v letech 1937 – 1992 nazývalo 
(nyní Carské Selo) – palác Kateřiny Veliké, Jantarová 
komnata. Odjezd do kolébky Ruska  NOVGORODU 

se slavnou Sofijskou katedrálou – prohlídka města. 
Ubytování.
8. den: po snídani přejedeme do starého ruského 
města na řece Volze TVERU – klášter Otročenskij, 
Velký palác – cestovní palác Kateřiny II. Nocleh. 
9. den: v dopoledních hodinách příjezd do MOSKVY 
- Rudé náměstí a okolí, Mauzoleum, chrám V. 
Blaženého, histor. muzeum, GUM….. Ubytování.
10. den: dopoledne navštívíme duchovní cent-
rum ruského pravoslaví a mnišství, poutní místo 
SERGIJEV POSAD (Zagorsk). Svatosergejevský kláš-
ter, chrám Nanebevzetí Panny Marie, kde má hrob 
Boris Godunov, Ikonostas Adreje Rubleva. Zbytek 
dne strávíme v MOSKVĚ, prohlídka dalších paměti-
hodností  města s průvodcem vč. Kremlu a okružní 
jízda městem. Nocleh.
11. den: dokončení prohlídky MOSKVY – 
Novoděvičí klášter, Lomonosovova univerzita aj. 

RUSKO
Moskva – Petrohrad 
Rusko – kolika mýty je opředena jeho dávná i ne-
dávná historie? Jaká je jeho současná podoba?

DATUM KÓD CENA v Kč

13.5. - 19.5. mpl19630 25.990,- 

1. den: odlet z Prahy do MOSKVY linkou ČSA. 
Po příletu transfer do hotelu. Odpoledne indivi-
duální volno.
2. den: celodenní prohlídka MOSKVY. Prohlídku 
města, jehož historie sahá až do 12.století, nemů-
žeme začít jinde, než na slavném RUDÉM NÁMĚSTÍ, 
které je charakterizovány třemi dominantami – 
OBCHODNÍM DOMEM GUM, CHRÁMEM VASILA 

BLAŽENÉHO a MAUZOLEEM V.I. LENINA. Poté 
se přesuneme do hlavní dominanty Moskvy 

– KREMLU.  Dále zastávka u NOVODÍVČÍHO 

KLÁŠTERA a u moskevské UNIVERZITY. 
3. den: volno, možnost fakultativního výletu. 
Večer možnost individuální návštěvy představení 
„Bolšovo těatra“. 
4. den: dopoledne dokončení prohlídky v centru 
Moskvy, návštěva ARBATU – pěší zóny v cent-
ru města. Individuálně doporučujeme  též ná-
vštěvu světově proslulé Treťjakovské galerie. 
Odpoledne transfer na železniční nádraží a od-
jezd expresním vlakem do Petrohradu (doba cesty 
cca 5 hodin). Pozdě večer příjezd do Petrohradu, 
transfer do hotelu.
5. den: celodenní prohlídku PETROHRADU 
zahájíme návštěvou NĚVSKÉHO PROSPEKTU, 

dále zamíříme k PETROPAVLOVSKÉ PEVNOSTI 
a zastavíme se u legendárního křižníku AURORA. 
Prohlídku Petrohradu pak nemůžeme zakončit 
jinde než u ZIMNÍHO PALÁCE a prohlídkou uni-
kátních sbírek slavné ERMITÁŽE. 
6. den: volno, možnost fakultativního výletu do  
PETRODVORCŮ – letní rezidence Petra Velikého. 
Carské paláce na útesu nad Finským zálivem ob-
klopuje park,  ve kterém se nachází impozantní 
soustava více než 170 vodotrysků a fontán, snad 
největší na světě.   
7. den: ráno odjezd z hotelu. Dopoledne návště-
va PUŠKINA - Jekaterinský palác, Jantarová kom-
nata (dle časových možností). Odpoledne trans-
fer na letiště a odlet linkou ČSA zpět do Prahy. 
Přílet v podvečerních  hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, letenky Praha 

– Moskva a Petrohrad – Praha, vlakovou přepra-
vu Moskva – Petrohrad (jízdenka s místenkou), 
transfery z/na  letiště resp. nádraží, autokarové 
okruhy dle programu, 6x nocleh v hotelu kat. 
3*** v 2-lůžkovém pokoji, 6x snídani, služby prů-
vodce.
Cena nezahrnuje: letištní taxy 2.200 Kč, víza 
do Ruska 1.500 Kč.
Příplatky: 1/1  pokoj 4.890 Kč.
Fakultativně: Suzdal cca 1.800 Kč, Petrodvorce 
cca 1.500 Kč.
(Cena platí při min. počtu 15 účastníků. V pří-
padě menšího počtu účastníků může být cena 
výletu vyšší.)
Nástupní místa: Praha.

RUSKO, FINSKO
Petrohrad – Helsinky

DATUM KÓD CENA v Kč

16.5.- 21.5. phl19632 23.990,- 

1. den:  dopoledne odlet z Prahy do Petrohradu. 
Odpoledne přílet do PETROHRADU, transfer 
do hotelu.
2. den: celodenní prohlídku Petrohradu zahájíme 
návštěvou Něvského prospektu, dále zamíříme 
k Petropavlovské pevnosti a zastavíme se u legen-
dárního křižníku Aurora. Prohlídku Petrohradu pak 
nemůžeme zakončit jinde než u Zimního paláce 
a prohlídkou unikátních sbírek slavné Ermitáže.
3. den: volno, možnost fakultativního výle-
tu do PETRODVORCŮ – letní rezidence Petra 
Velikého. Carské paláce na útesu nad Finským zá-

livem obklopuje park, ve kterém se nachází impo-
zantní soustava více než 170 vodotrysků a fontán, 
snad největší na světě.
4. den:   PETROHRAD – dopoledne indiviuální 
volno. Odpoledne  transfer na nádraží a 
cesta vlakem do HELSINEK. Večer ubytování 
v Helsinkách.
5. den: dopoledne prohlídka HELSINEK – ka-
tedrála TEMPPELLIAUKION (skalní podzemní 
kostel), Olympijský stadion, Senátní náměstí 
s Domem, tržiště KAUPPATORI, Sibeliův pa-
mátník. Odpoledne výlet  k ostrovní pevnosti 
SUOMENLINNA,  jedné z největších námořních 
pevností na světě. Pevnost byla vybudována 
Švédy v 17.století. Památka Unesco.

6. den: dopoledne volno, odpoledne  transfer 
na letiště a odlet z Helsinek do ČR. Přílet  do Prahy 
ve večerních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, letenky Praha 
- Petrohrad  a  Helsinki – Praha, vlakovou pře-
pravu Petrohrad – Helsinky, transfery z/na letiště 
do hotelu resp. na nádraží, 5x nocleh v hotelu 3* 
(2-lůžkový pokoj), 5x snídani, služby průvodce.
Cena nezahrnuje: vízum do Ruska 1500 Kč, le-
tištní taxy  1850 Kč
Příplatky: pokoj 1/1  3.990 Kč 
Fakultativně: výlet Petrodvorce  1.500 Kč
Nástupní místa: Praha.

NOVINKA

Švédy v 17.století. Památka Unesco.

RUSKO, FINSKO
Moskva - Petrohrad – Helsinky
Rusko – kolika mýty je opředena jeho dávná i ne-
dávná historie? Jaká je jeho současná podoba?

DATUM KÓD CENA v Kč

13.5.- 21.5. mph19635 31.990,- 

1. den:  odlet z Prahy do MOSKVY linkou ČSA. 
Po příletu transfer do hotelu. Odpoledne indivi-
duální volno.
2.den: celodenní prohlídka MOSKVY. Prohlídku 
města, jehož historie sahá až do 12.století, ne-
můžeme začít jinde, než na slavném Rudém ná-
městí, které je charakterizovány třemi dominan-
tami – obchodním domem GUM, chrámem Vasila 
Blaženého a mauzoleem V.I.Lenina. Poté se pře-
suneme do hlavní dominanty Moskvy – Kremlu. 
Dále zastávka u Novodívčího kláštera a u moskev-
ské Univerzity. 
3.den: volno, možnost fakultativního výletu. 
Večer možnost individuální návštěvy představení 
„Bolšovo těatra“. 
4.den: dopoledne dokončení prohlídky v centru 
Moskvy, návštěva ARBATU – pěší zóny v centru 
města. Individuálně doporučujeme též návště-

vu světově proslulé TREŤJAKOVSKÉ GALERIE. 
Odpoledne transfer na železniční nádraží a odjezd 
expresním vlakem do PETROHRADU (doba cesty 
cca 5 hodin). Pozdě večer příjezd do Petrohradu, 
transfer do hotelu.
5.den: celodenní prohlídku PETROHRADU za-
hájíme návštěvou Něvského prospektu, dále 
zamíříme k Petropavlovské pevnosti a zastavíme 
se u legendárního křižníku AURORA. Prohlídku 
Petrohradu pak nemůžeme zakončit jinde než 
u ZIMNÍHO PALÁCE a prohlídkou unikátních sbí-
rek slavné ERMITÁŽE.
6.den: volno, možnost fakultativního výletu 
do PETRODVORCŮ – letní rezidence Petra 
Velikého. Carské paláce na útesu nad Finským zá-
livem obklopuje park, ve kterém se nachází impo-
zantní soustava více než 170 vodotrysků a fontán, 
snad největší na světě.
7.den: PETROHRAD – dopoledne indiviuální vol-
no. Odpoledne  transfer na nádraží a cesta vlakem 
do HELSINEK. Večer ubytování v Helsinkách.

8.den: dopoledne prohlídka HELSINEK – ka-
tedrála TEMPPELLIAUKION (skalní podzemní 
kostel), Olympijský stadion, Senátní náměstí 
s Domem, tržiště KAUPPATORI, Sibeliův pa-
mátník. Odpoledne výlet  k ostrovní pevnosti 
SUOMENLINNA,  jedné z největších námořních 
pevností na světě. Pevnost byla vybudována 
Švédy v 17.století. Památka Unesco.
9.den: dopoledne volno, odpoledne  transfer 
na letiště a odlet z Helsinek do ČR. Přílet  do Prahy 
ve večerních hodinách.

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí  a připojištění stornopoplatků, let. Praha - Moskva  
a  Helsinki – Praha, vlakovou přepravu Moskva – 
Petrohrad a Petrohrad – Helsinky, transfery z/na letiš-
tě do hotelu resp. na nádraží, 8x nocleh v hotelu 3* 
(2-lůžkový pokoj), 8x snídani, průvodce.
Cena nezahrnuje: vízum do Ruska  1500 Kč, 
letištní taxy  1800 Kč
Příplatky: pokoj 1/1    5.990 Kč
Fakultativně: výlet Suzdal 1.800 Kč, 
výlet Petrodvorce   1.500 Kč
Nástupní místa: Praha.

NOVINKA

8.den: dopoledne prohlídka HELSINEK – ka- Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-

Odpoledne se s Moskvou rozloučíme a odjedeme 
směr VELIKIE LUKI. Nocleh.
12. den: po snídani následuje dopolední přejezd  
do KAUNASU - prohlídka Starého města, osobní 
volno. Nocleh.
13. den: ráno odjezd přes Polsko do republiky, před-
pokládaný návrat kolem 24.00 hod.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu lux. 
klim. busem, 11x ubytování - hotely***/** 2.lůžk. 
pokoje, 11x snídani, průvodce.
Příplatek: Skupinové turistické vízum do Ruska. 
O potřebných formalitách ohledně vyřízení víza 
budeme včas informovat. Orientační cena cca 
1.450,- Kč. Na vstupy doporučujeme cca 100,- Eur. 
Upozornění pro zájemce o prohlídku Jantarové 
komnaty: Nutná rezervace předem v CK – vstup-
né 750,- Kč, platba v CK
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

J. Kaman

J. Kaman

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   64 17.11.2007   0:54:28



655

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

áj
ez

dy

RUSKO
Petrohrad - bílé noci a ostrov Kiži „ klenot Karélie“lie“
DATUM KÓD CENA v Kč

9.7. - 19.7. pok14614 17.690,- 

1. den: v dopoledních hodinách odjezd z ČR. 
Průjezd Polskem a noční přejezd Pobaltím. 
2. den: příjezd do největšího města Pobaltí - 
RIGY, ubytování v hotelu. Následuje prohlídka 
hl. pamětihodností -  katedrála sv. Petra, Rižský 

dóm, dům Černohlavců, individuální volno, pro-
cházky po ulicích rižského Starého města. 
3. den: po snídani odjedeme k ruské hranici. 
Ve večerních hodinách příjezd do PETROHRADU. 
Dle časových možností večerní projížďka měs-
tem. Ubytování.
4. den: celodenní prohlídka města s průvodcem 
-  Petropavlovská pevnost – symbol vojen-
ské moci,  bývalá věznice ale i místo odpočinku 
dynastie Romanovců,  Zimní palác, Ermitráž - 
skvost umění, křižník Aurora,  Isakijevský chrám, 
Kazaňský chrám, Něvský prospekt – nejrušnější 
ulice s paláci ruské šlechty, individuální volno. 
Návrat na ubytování.
5. den:  PUŠKINO -  prohlídka parku 
a Kateřinského paláce – hlavní reziden-
ce carské rodiny. Návštěva unikátní a slavné 
Jantarové komnaty. Zbytek dne strávíme 
v PETRODVORCÍCH – letní rezicenci carů. Zámek 

lasti Oněžského jezera dojedeme na ubytování 
v okolí největšího sladkovodního jezera v Evropě 
-  LADOŽSKÉHO JEZERA.
8. den: ráno odjezd do NOVGORODU, po krát-
ké prohlídce města přejedeme na ubytování 
do Pskova.   
9. den: prohlídka historické části PSKOVA – 
Kreml, chrámy a opevnění. V poledne odjedeme 
k hranici, přejezd Lotyšskem do LITVY –  Vilnius, 
nocleh.
10. den: navštívíme nejvýznamnější pamětihod-
nosti hlavního litevského města VILNIUSU, který 
svým půvabem připomíná Prahu. Odjezd z města 
k vodnímu hradu TRAKAI.  Noční průjezd Polskem.

s překrásnými zahradami a fontánami – Velký pa-

lác, Neptunova kaskáda, Velká kaskáda… patří 
k pokladům ruské kultury. Návrat na ubytování.
6. den: po snídani odjedeme na severový-
chod od Petrohradu, do oblasti hlubokých lesů 
a severských jezer do KARÉLIE. Navštívíme 
PETROZAVODSK, hlav. město Karelské oblasti, 
ležící na březích ONĚŽSKÉHO JEZERA, založené 
Petrem Velikým. Neopakovatelnou atmosféru má 
přístav s velkou sochou P. Velikého a pláž s pobřežní 
promenádou s téměř přímořskou atmosférou, pl-
nou stánků s kvasem, bylinami a pirožky. Labužníci 
ocení vynikající grilované ryby a pravý ruský šašlik. 
Ubytování.
7. den: dnes nás čeká KIŽI – perla Karélie. 
Fakultativně přejedeme lodí (cca 30€) na ost-
rov Kiži v ONĚŽSKÉM JEZEŘE, kde se docho-
vala vzácná pamětihodnost, dřevěný CHRÁM 

TRANSFIGURACE, kterou jezdí obdivovat milov-
níci historie a architektury z celého světa. Je za-
psán do seznamu UNESCO a patří k nejvzácnějším 
architektonickým památkám Ruska. Pověstných 
je jeho 22 dřevěných cibulovitých kopulí a zvlášt-
ní posvátná atmosféra. Kostel není jedinou ukáz-
kou mistrovství místních tesařů. Postupem času 
zde vyrostl  unikátní skanzen historických staveb, 
jaké se stavěly po celé Karélii – prohlídka. Z ob-

UKRAJINA
Kyjev a poklady Kyjevské a Podkarpatské Rusi
Lvov – Zborov - Počiav - Kyjev – Vinnica -  Medžibiž 
- Kamenec Podolskij - Černivce – Jasina – Mežgorje 
– Mukačevo - Užhorod

DATUM KÓD CENA v Kč

30.8. – 7.9. kyj14618 11.750,- 

1.den: odjezd v podvečerních hod. z republiky 
přes Polsko na Ukrajinu. 
2.den: dopoledne příjezd do kouzelného LVOVA, 
celodenní prohlídka města. Historické centrum 
zapsané v UNESCO můžeme procházet hodiny 
a neomrzí se – pravoslavné chrámy, Dominikánský 
klášter, Státní divadlo opery a baletu, Univerzita, 
rynek se středověk. domy, prospekt Svobody 
s pomníkem T. Ševčenka. Ubytování. 
3.den: po snídani odjedeme do ZBOROVA, 
kde se krátce zastavíme u památníku obětí jed-

né z mnoha bitev I. světové války. Následuje 
POČAIVO - vyhlášený klášterní komplex a poutní 
místo, prohlídka. Pokračujeme do KYJEVA – který 
je právem nazýván „matka ruských měst“. První 
seznámení a okružní jízda městem s unikátními 
památkami. Ubytování.
4.den: celodenní prohlídka nejvýznamnějších 
památek KYJEVA: Katedrála sv. Sofie – nejzná-
mější a největší mezi středověk. chrámy východní 
Evropy, Kyjevsko - Pečorská Lávra – nejposvátněj-
ší místo mezi pravoslavnými svatyněmi, chrám 
sv. Vladimíra, Andrijivskyj spusk – malebná ulička 
s nenapodobitelným chrámem sv. Andreje, …
Návrat na ubytování.
5.den: dokončení prohlídky Kyjeva – Michaljovský 
chrám, Chreščatik – tepna Kyjeva aj. Odpoledne 
odjíždíme do města VINNICA -  prohlídka města 

kozáků, hrad s opevněním, fakultativně projížďka 
lodí po Dněpru. Ubytování.
6.den: první zastávka je v MEDŽIBIŽI - město 
pevnosti na soutoku řek a centrum chasidismu. 
Přejedeme do KAMENCE PODOLSKÉHO s turec-
kou pevností, který se nachází na bývalé cestě ze 
země Tatarů do ruských krajin. V podvečer odjezd 
do ČERNIVCŮ, města, které je centrem Bukoviny. 
Nocleh v oblasti.
7.den: pohádkový kraj Zakarpatské Ukrajiny. 
Úžasnou scenérií Karpatského národního parku 
dojedeme k Jablunickému průsmyku a k návště-
vě JASINY – bývalého nejvýchodnějšího měs-
tečka první republiky. V městečku MEŽGORJE, 
si prohlédneme pravoslavný kostel postavený 
ve 30. letech min. století. Odjezd na ubytování.
8.den: prohlídka historické části MUKAČEVA, ná-
vštěva hradu s Národopisným muzeem. Poslední 
zastávkou bude UŽHOROD a prohlídka lidového 
skanzenu. V podvečerních hodinách odjezd přes 
Slovensko do ČR.  

9.den: příjezd v dopoledních hodinách. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, 6x ubytování v hotelu 2lůžk. pokoje se soc. 
zařízením, 6x snídani, průvodce..
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

6

11. den: dopoledne příjezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahrani-
čí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klimatizo-
vaným busem, 8x ubytování v hotelích, 2lůžk. pokoje, 
8x snídani, průvodce, ruského průvodce na Kiži.
Příplatek: skupinové turistické vízum do Ruska. O po-
třebných formalitách ohledně vyřízení víza budeme 
včas informovat. Orientační cena cca 1.450,- Kč. 
Příplatek: fakultativně 3x večeře  1050,- Kč
Upozornění pro zájemce o prohlídku Jantarové 

komnaty: nutná rezervace v CK 750,- Kč.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Svitavy, Litomyšl, Vys. Mýto, Olomouc. Brno + 200 Kč

RUSKO
Stříbrný sever Ruska 
- Valaam, Solovecké ostrovy a Karélie
Klášter Valaam (Ladožské jezero) – Solovecké 
ostrovy – skanzen Kiži (Oněžské jezero) – Riga – 
Petrohrad – Sortavala – Kem – Medvež´egorsk – 
Petrozavodsk – Novgorod – Pskov - Vilnius

DATUM KÓD CENA v Kč

24.7. – 6.8.      rus14616 21.590,- 

1. den: V dopoledních hodinách odjezd z repub-
liky. Průjezd Polskem a noční přejezd Pobaltím. 
2. den: Příjezd do největšího města Pobaltí -   
RIGY, ubytování v hotelu. Následuje prohlídka 
hl. pamětihodností -  katedrála sv. Petra, Rižský 
dóm, dům Černohlavců, individuální volno, pro-
cházky po ulicích rižského Starého města. 
3. den: Po snídani odjedeme k ruské hranici. Ve ve-
černích hodinách příjezd do PETROHRADU. Dle 
časových možností večerní projížďka městem. 
Ubytování.
4. den: Celodenní prohlídka PETROHRADU 
s průvodcem -  Petropavlovská pevnost – symbol 
vojenské moci,  bývalá věznice, ale i místo odpo-
činku dynastie Romanovců,  Zimní palác, křižník 
Aurora,  Isakijevský chrám, Kazaňský chrám, 
Něvský prospekt – nejrušnější ulice s paláci ruské 
šlechty, individuální volno. Návrat na ubytování.

8. den: Po snídani přeplujeme (fakultativně) lodí 
na SOLOVECKÉ (SLAVIČÍ) OSTROVY (plavba 
cca 2 hod.). Pěší exkurze okolo ústředního ar-
chitektonického komplexu Solovského kláštera 
z 15. stol. (od roku 1992 je klášter i většina budov 

5. den: Okolo Ladožského jezera přejezd do města 
SORTAVALA na ubytování. Cestou se zastavíme u je-
zera Vuoksa, jednoho z největších jezer na Karelské 
šíji v Leningradské oblasti v Rusku. Ubytování.
6. den: Fakultativní výlet na ostrov  VALAAM 
(plavba hydrofoilem 45 min.), ostrov plný kostelů 
a klášterů, s fantastickou severskou přírodou pl-
nou losů, limb a sosen. Návrat na ubytování.
7. den: Odjezd do KEM, cestou krátká zastávka 
v krajském městě MEDVEŽ´EGORSK. Příjezd 
do Kemu, ubytování.

8

n
lovníci historie a architektury z celého světa. 
Je zapsán do seznamu UNESCO a patří k nej-
vzácnějším architektonickým památkám Ruska. 
Pověstných je jeho 22 dřevěných cibulovitých 
kopulí a zvláštní posvátná atmosféra. Kostel 
není jedinou ukázkou mistrovství místních te-
sařů. Postupem času zde vyrostl  unikátní skan-
zen historických staveb, jaké se stavěly po celé 
Karélii – prohlídka. Odjezd na ubytování v okolí 
VOLHOVA.
11. den: Přes starobylé město NOVGOROD doje-
deme do PSKOVA, jednoho z nejstarších ruských 
měst. Prohlédneme si historické části města – 
Kreml, chrámy a opevnění. Nocleh.
12. den: Po snídani odjedeme k hranici, přejezd 
Lotyšskem do Litvy –  VILNIUS – prohlídka měs-
ta, připomínajícím Prahu. Ubytování a nocleh.
13. den: Odjezd, transit přes Polsko do ČR. 
14. den: Příjezd v ranních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, 11x ubytování v hotelích 2.lůžk. pokoje, 11x 
snídani, průvodce. 
Příplatek: turistické vízum do Ruska. O potřebných 
formalitách ohledně vyřízení víza budeme včas in-
formovat. Orientační cena cca 1.450,- Kč.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, 
Svitavy, Litomyšl, Vys. Mýto, Brno 

NOVINKA

5. dend : Okolo Ladožského jezera přejezd do města 

ne
sa
ze
Ka
VO

11

de
m
Kr
12

Lo
ta
13

14

Ce
na ostrovech součástí UNESCO). Uvidíme prehis-
torický labyrint, památníky stalinského gulagu 
a především unikátní panenskou přírodu. Návrat 
na ubytování v Kemu.
9. den: Přejezd do PETROZAVODSKU. 
Ubytování.
10. den: Dnes nás čeká KIŽI – perla Karélie. 
Fakult. přejedeme lodí (cca 30€) na ostrov 
Kiži v ONĚŽSKÉM JEZEŘE, kde se dochova-
la vzácná pamětihodnost, dřevěný CHRÁM 

TRANSFIGURACE, kterou jezdí obdivovat mi-

J. Kaman

J. Kaman

J. Erben

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   65 17.11.2007   0:55:39



6666

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

MAĎARSKO
Eger, Tokaj, víno a termály
Chcete zažít atmosféru slavnosti nejznámějšího 
maďarského vína Aszú „vína králů“ v oblasti 
Tokajských vrchů?

DATUM KÓD CENA v Kč

22.5. - 25.5. eto04606 4.390,- 
3.10. - 6.10. eto04607 4.390,-

1. den: večer odjezd z ČR, přejezd přes Slovensko.
2. den: EGER, „barokní perla Maďarska“, náměstí 
s chrámem, hrad, turecký minaret, odpočinek 
a relaxace v termálních lázních, večer návštěva 
oblasti vinných sklepů tzv.  „údolí krásné paní“, 

4. den: BUDAPEŠŤ, okružní jízda městem, fakul-
tativně oběd v “palačinkárně”, vyhlídka na rozlou-
čenou z vrchu Gellért, příjezd do ČR v nočních 
hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu auto-
busem, 2x penzion (2lůžkové pokoje), 2x polopenze, 
ochutnávku vína s drobným občerstvením v Egeru, 
vstupné na festival včetně ochutnávky Tokajského 
vína, průvodce, infomateriál.
Cena nezahrnuje: další vstupné a termální lázně 
(40€).
Cena 3.590,- Kč pro kolektiv 40 osob.

Ubytování: v rodinném penzionu v Miscolci-Tapolce.

posezení ve vinném sklepě s ochutnávkou eger-
ského vína, malé občerstvení, ubytování u ter-
málních lázní v MISKOLCI-TAPOLCE.
3. den: Barlangfürdö, koupání a relaxace v jes-
kynních termálních lázních v MISKOLCI-TAPOLCE, 
návštěva staroslavné vinařské oblasti TOKAJ 
(UNESCO), účast na „festivalu Tokajského vína“, pře-
hlídka uceleného sortimentu vín spojená s ochut-
návkou, možnost nákupu kvalitního tokajského 
vína, slavnostní průvod vinařů, folklórní program,
pozdní návrat.

MAĎARSKO
Maďarsko a termální kaleidoskop
Milujete termální lázně, dobré jídlo, výborné víno 
a exotickou přírodu? Chcete si udělat přehled, 
které termály východního Maďarska jsou nejlepší 
a které víno nejchutnější? Vyzkoušíte minimálně 
šest lázní a to v době, kdy u nás už jsou chladna 
z rána a u moře ještě draho. A také ochutnáte 
egerské a tokajské víno. Lázně: Hajdúszoboszló, 
Tapolca, Eger, Egerszalók, hotelové termály, 
Sóstófürdö.

DATUM KÓD CENA v Kč

16.8. - 23.8. mka04604 8.890,- 
19.9. - 26.9. mka04605 8.890,-

1. den: večer odjezd z ČR, přejezd přes Slovensko.
2. den: GÖDÖLLÖ, královský zámek a rezidence 
císaře Františka Josefa a císařovny Sissi, přírodní 
termální lázeňský areál EGERSZALÓK nově vy-
tvořený kolem přírodních termálních pramenů 

Béké v HAJDÚSZOBÓSZLÓ, termální lázně hote-
lového komplexu (v ceně).
6.den: termální lázně HAJDÚSZOBOSZLÓ: mož-
nost využití aquaparku s tobogány a vodními 
atrakcemi (1800Ft), fakultativně večeře a poseze-
ní v čárdě s cimbálovou hudbou k tanci.
7. den: ranní termály v župánku (v ceně), cesta 
přes DEBRECEN a NYÍREGYHÁZU, města s kal-
vinskou historií, SÓSTÓFÜRDÖ, variantně skan-
zen lidové architektury nebo pobyt v termálních 
lázních či aquaparku, cesta do tokajských vrchů, 
TOKAJ (UNESCO), ochutnávka tokajských vín, 
večeře a posezení ve sklípku, možná bude i pís-
nička, nákup vína.
8. den: návrat do PRAHY dopoledne.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu auto-
busem, 5x hotel (2–3lůž. pokoje), 5x polopenze, 2x 
lázně v hotelu, 2x ochutnávka vína (Eger a Tokaj), 
průvodce, infomateriál.

„Maďarské Pamukkale“ s bílými kužely traverti-
nu, ubytování v hotelu v přírodě u Egeru, večeře 
na uvítanou.
3. den: EGER, město maďarského baroka a tu-
reckého období, bazilika, hrad, minaret, termální 
lázně (v ceně), Egerská cesta vína  údolím „krásné 
paní“, večeře a posezení ve sklípku s ochutnávkou 
(Leányka či Egri Bikavér).
4. den: krása Bukových hor, klimatické lázně 
LILLAFÜRED, jeskynní termální lázně TAPOLCA, 
po večeři relaxační večer s možností sauny.
5. den: maďarské národní parky: NP TISZKÁ 

JEZERA s procházkou a NP HORTOBÁGY, chrá-
něná flóra a fauna (UNESCO), Pastýřské muzeum, 
kamenný Devítidírkový most, fakult. vyjížďka 
bryčkou po pustě a pozorování dobytka, jezdec-
ké umění hajdúků, suvenýry, ubytování v hotelu 

B
l

BULHARSKO, TURECKO
Bulharsko a Turecko letecky
Tento pobytově-poznávací zájezd vám nabízí 
možnost spojení pobytu a odpočinku na plážích 
Černého moře s poznáním zajímavých míst a his-
torických památek  této části Balkánu. 

DATUM KÓD CENA v Kč dospělý/dítě do 12let

14.6.- 21.6. btl19650 14.990,-/11.990 ,- 
30.8.- 6.9. btl19651 14.990,-/11.990 ,- 

1. den: odlet z Prahy do BURGASU. Ubytování 
v Primorsku,  jednom z nejznámějších bulhar-
ských letovisek.
2.den: pobyt u moře, volno, koupání. 
V PRIMORSKU se nacházejí dvě hlavní pláže 

břeží Černého moře. Možnost koupání na píseč-
ných plážích. V podvečer odjezd do NESEBRU. 
Návštěva unikátního městečka na romantickém 
poloostrově, jehož historické centrum je památ-
kovou rezervací UNESCO.  Pozdě večer návrat 
do Primorska.
4.den: volno, pobyt  u moře. V nočních hodi-
nách odjezd do ISTANBULU. Non-stop přejezd 
do TURECKA.
5.den: dopoledne příjezd do ISTANBULU, okružní 
jízda městem a pěší prohlídka nejznámějších pa-
mátek: chrám Agia Sofia, Modrá mešita, Hypodrom, 
Velký bazar. Večer ubytování v hotelu. 
6.den: dopoledne pokračování prohlídky 
Istanbulu. Fakultativně možnost výletu lodí 
po BOSPORU. V podvečer odjezd z Istanbulu zpět 

(severní a jižní). Obě jsou písečné, dlouhé několik 
kilometrů, svažující se postupně do moře.  
3.den: celodenní autokarový výlet: dopoledne 
zastávka v Sozopolu, historickém rybářském měs-
tečku, jehož základy sahají až do dob antických, 
a které v těchto dobách svým významem konku-
rovalo i Athénám. Úzké uličky starého města tvo-
řené architektonicky unikátními dřevěnými domy 
na dlouhém poloostrově vytvářejí specifickou 
atmosféru tohoto místa. Kolem poledne zastávka 
v BURGASU, krátké volno v centru města, mož-
nost nákupů.  Odpoledne přejezd na Sluneční 
pobřeží – největší bulharské letovisko na po-

NOVINKA do PRIMORSKA. Příjezd v nočních hodinách.
7.den:   volno, pobyt u moře.
8.den:  odlet z BURGASU do PRAHY.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, leteckou dopra-
vu z Prahy do Burgasu, transfery a výlety autoka-
rem, 6x nocleh v penzionu v Primorsku (2-lůžkové 
pokoje s příslušenstvím, TV,  ledničkou a balkonem), 
1x nocleh se snídaní v hotelu 3* v Istanbulu, služby 
průvodce. 
Cena nezahrnuje: letištní taxy     1.490 Kč
Příplatek za pokoj 1/1: + 1800 Kč
Pozn.: Možnost zakoupení stravování na místě 
po příletu do Bulharska. Orientační cena snídaně  
100 Kč/den, večeře 150 Kč/den 
Nástupní místa: Praha.

BOSNA A HERCEGOVINA, ČERNÁ HORA
Poklady jugoslávského Balkánu
Poznávací zájezd do známých i méně navštěvova-
ných oblastí  bývalé Jugoslávie. Je to neuvěřitel-
né, jak rychle se do těchto oblastí vracejí turisté 
a je jen na vás, abyste je poznali i Vy. Budete mít 
možnost lehké turistiky v málo známých národ-
ních parcích, prohlédnete si řadu středověkých 
hradů, monastýrů, měst a vykoupete se v prů-
zračném Jaderském moři.

DATUM KÓD CENA v Kč

30.5. - 8.6. ptb01601 12.990,- 
19.9. - 28.9. ptb01602 12.990,-

1. - 2. den: odjezd z ČR v odpoledních hodinách, 
noční přejezd přes Slovensko a Maďarsko do BOSNY 
A HERCEGOVINY. Ráno příjezd do SARAJEVA – 
celodenní prohlídka tohoto slavného města (turec-
ká čtvrť Baščaršija, Gazi Husrev Begova mešita, Alej 
ostřelovačů,…), odpoledne překrásným kaňonem 
řeky NERETVY do Mostaru. Nocleh v oblasti - 2 noci 
na stejném místě. 
3.den:  MOSTAR - starobylá bosenská perla mezi 
městy bývalé Jugoslávie, prohlídka muslimské čtvrti 
s mešitami, starý most z  r.1566 – symbol válečného 
konfliktu v r. 1994 – po obnovení byl opět slavnostně 
otevřen v červenci 2004. Odpoledne slavné poutní 

místo MEDUGORJE – údajné zjevení Panny Marie, 
jedinečné VODOPÁDY KRAVICE s jezírkem - mož-
nost koupání, návrat na ubytování večer.
4.den: ráno prohlídka středověkého hradu a me-
šity Hadži Aliji v POČITELJI, úrodnou deltou řeky 
Neretvy a podél pobřeží Jadranu do DUBROVNÍKU 
- prohlídka města, přejezd do Černé Hory - ubytování 
v oblasti Bečiči, 4 noci na stejném místě.
5.den: ráno prohlídka KOTORU, jednoho z nejlépe 
zachovaných středověkých měst ve Středozemí, 
starobylé opevněné město s dobovou atmosférou 
a pevností sv. Ivana. Přes pohoří Lovčen s úchvat-
nými pohledy na celou BOKU KOTORSKOU 
do NJEGUŠI (rodný dům, muzeum), sušárna nje-
gušského pršutu (šunky), pro zájemce ochutnávka 
za příplatek, včetně vynikajícího sýra. JEZERSKÝ 

VRCH  - návštěva mauzolea vladyky Petra II. Njegoše, 
odkud je Černá Hora jako na dlani. CETINJE, bývalé 
hlavní město, (Bogorodičin monastyr, Biliarda, zámek, 
muzeum,..). Návrat na ubytování.
6.den: výlet do NP SKADARSKÉ JEZERO obklo-
pené vysokými horami na černohorsko-albánském 
pomezí (rezervace vodního ptactva – pelikán, kor-
morán, čajka,… a s desítkami druhů ryb). Pro zájem-
ce možnost projížďky po jezeře a fish pikniku nebo 

koupání ve sladkovodním jezeru. Cestou zastávka 
u malebného poloostrůvku SVATÝ STEFAN, poté 
prohlídka „města duchů“ STARÉHO BARU. Návrat 
do hotelu pozdě odpoledne.
7.den: relaxace a koupání u moře, večerní návštěva 
historického centra BUDVY s hradbami z 15. stol.
8.den: odjezd do vnitrozemí divokým kaňonem řeky 
MORAČA, krátká prohlídka stejnojmenného klášte-
ra. NP BIOGRADSKA GORA se stejnojmenným 
jezerem ledovcového původu ve výšce 1094 m, kte-
ré je považováno za nejkrásnější jezero na Balkáně. 
V okolí jezera se nachází jeden ze tří největších pra-
lesů Evropy. Krátká procházka kolem jezera. Přejezd 
do ŽABLJAKU, ubytování. NP DURMITOR, údaj-

ně nejkrásnější pohoří Balkánu, odpolední procházka 
kolem CRNEHO JEZERA.
9.den:  ráno odjezd přes monumentální most nad 
kaňonem řeky TARY (zastávka) do Srbska, přes noc 
cesta busem. 
10.den: přes Maďarsko a Slovensko do ČR, návrat 
ve večerních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění  léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem (3800 km), 7x ubytování v hotelích 
a apartmánových domech s polopenzí, pobytová 
taxa, průvodce, informační materiály
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Jihlava, Brno, Bratislava.

4

t
Lázně: Eger: lázeňský areál přímo v centru města, 
slabě radioaktivní voda (32–38°C) s obsahem vápníku 
a hořčíku, léčba pohybového ústrojí, termální kryté 
i venkovní bazény, plavecké bazény, park; Miskolc-Ta-
polca, jeskynní termály s masážními proudy a lázeň-
ským parkem, voda 32–36°C s minerály.
Penzion Flóra TAPOLCA - rodinný penzion, 2lůž. 
pokoje s příslušenstvím a balkóny a apartmán, jídel-
na a společenská místnost, bar, 200 m od lázeňského 
komplexu.
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Svitavy, Litomyšl, Vys. Mýto, Brno.

Cena nezahrnuje: vstupné, jízdu drožkou, další 
lázně (cca 60€).
Příplatek: 1800,- Kč za 1 lůžkový pokoj.
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a zájmům skupiny.
Ubytování: 3x hotel ** u Egeru, 2x hotel*** 
v Hajdúszoboszló, 2–3lůž. pokoje s příslušen-
stvím, večeře v hotelu nebo čárdách a sklípku.
Termální lázně: Egerszalók, rekreační areál 
u přírodních termálů s travertinovým svahem, 
voda až 60°C, (pohybové ústrojí) (cca 2.500 
Ft), Eger, Hajdúszoboszló, lázně v hotelu 

v Hajdúszoboszló, Miskolc-Tapolca, jeskynní ter-
mály s masážními proudy a lázeňským parkem, mi-
nerální voda 32–36°C s minerály Miskolc-Tapolca, 
Sóstófürdö, termální lázně a aquapark v oblasti 
Nyíregyházy, k dispozici krytý termální bazén 34–
36°C, plavecký bazén, sauna, skluzavky (1.100 Ft 
a aquapark 800 Ft).
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Svitavy, Litomyšl, Vys. Mýto, Brno.

koupání ve sladkovodním jezeru Cestou zastávka ně nejkrásnější pohoří Balkánu odpolední procházka

H. Mitlöhnerová

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   66 17.11.2007   0:57:11



6767

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

ŘECKO
Velká cesta Řeckem za starověkými památkamimi
Ioanina – Meteora – Thermopyly – Delfy – Osios 
Loukas – Athény – Korint – Epidaurus – Mykény – 
Nafplio – Sparta – Mystra – Olympie
DATUM KÓD CENA v Kč

3.10 – 12.10. rtn14695 11.790,- 

1. den: odjezd z ČR v pozdních večerních hodi-
nách.
2. den: příjezd do italského města BENÁTKY, na-
lodění na luxusní trajekt do Řecka s restauracemi, 
bary, plaveckým bazénem, společenskými míst-
nostmi, obchody. 
3. den: ranní vylodění v IGOUMENITSE. Odjezd 
přes LOANINU – město s osmanskou tradicí, 
k prohlídce klášterů METEORA, tyčících se na vr-
cholcích bizarních skalních útvarů mezi nebem 
a zemí. Návštěva jednoho z 6ti klášterů např: 
Varlaám, Megálo Metéoro, Ag. Nikoláou. Odjezd 
na ubytování a večeři. 

4. den: po snídani odjedeme k památníku slavné 
bitvy u THERMOPHYL (Thermopylský průsmyk), 
kde byl poražen v roce 480 př. Kristem spartský král 
Leonidas perskými vojáky. Navštívíme starověké 
DELFY- poutní místo, sídlo Apollóna: Apollónův 
chrám, Svatá cesta, Posvátný okrsek, Delfská věštír-
na. Závěr dne bude patřit klášteru OSIOS LOUKAS, 
po architektonické stránce představuje nejvýznam-
nější středověkou stavbu Řecka. Ubytování.
5. den: celodenní prohlídka ATHÉN včetně světo-
známé AKROPOLE s kolosálním PARTHENÓNEM 
či skvostným ERECHTHEIONEM a přilehlými 
archeologickými památkami. Procházka maleb-
nými uličkami čtvrti Pláka, která tvoří historické 
jádro Athén, chrám Dia Olympského, starý olym-
pijský stadion…Večerní město a okružní projížď-
ka městem. Ubytování.
6. den: po snídani odjedeme přes světoznámý 
KORINTSKÝ PRŮPLAV do starověkého Korintu 

se zbytky Apollónova chrámu. Fantasticky zacho-
valý amfiteátr budeme obdivovat na Posvátném 
okrsku v EPIDAURU, zasvědceném Asklépiovi. 
Na závěr navštívíme MYKÉNY – opevněný palá-
cový komplex s proslulou Lví bránou, Átreovou 
pokladnicí a s hroby antických hrdinů. Večerní 
elegantní NAFPLIO – mramorem dlážděné chod-
níky, Ubytování.
7. den: po snídani odjezd k prohlídce starověké 
Sparty, která patřila k nejmocnějším městským stá-
tům Řecka.  Návštěva areálu majestátní MYSTRY, 

NOVINKA

CHORVATSKO
Chorvatsko jako obrázek 
Mohutná pohoří vyrůstající přímo z moře, sta-
robylá města, rybářské osady,oblázkové pláže, 
bezpočet ostrovů a ostrůvků, to vše splývá v do-
konalou kulisu Jadranského pobřeží. Vydejte se 
s námi poznat to nej!   

TERMÍNY KÓD CENA v Kč 1/2 nebo APT 2+2

27.5. - 1.6. cho14669 5.120,-/4.850,- 

1. den: v odpoledních hodinách odjezd z ČR.

2. den: dopoledne návštěva NP PLITVICKÁ 

JEZERA (UNESCO). V pozdních podvečerních 
hod. příjezd na ubytování do přímořského leto-
viska v Omiši.   
3. den: po snídani odjedeme k prohlídce  NP 

SLAPOVI KRKY – krasový terén v údolí řeky 
Krka s peřejemi, vodopády a jezírky. Odpoledne 
bude patřit historickému centru města ŠIBENIKU 
a malebnému PRIMOŠTENU. Po prohlídce návrat 
na ubytování.

4. den: výlet do SPLITU, největšího města 
na pobřeží, jehož Diokleciánův palác je zapsán 
do listiny UNESCO. Pokračujeme cestou kastelů 
do TROGIRU - středověká historická část patří 
k oblíbeným atraktivitám Dalmácie. Cestou zpět 
navštívíme starobylé a malebné městečko OMIŚ, 
které se nachází v srdci Dalmácie. Leží na pěkné 
písečné pláži při ústí řeky Cetiny, v těsné blízkosti 
kaňonu „Omiška probojnica“ (chráněné území). 
Fakultativně romantická plavba kaňonem řeky 
Cetiny k Radmanovým mlýnům.
5. den: po snídani odjedeme k prohlídce NP 
PAKLENICA. Závěr našeho pobytu patří prohlídce 

ŘECKO
Velký okruh a Jónské ostrovy 

DATUM KÓD CENA v Kč  HOTEL / APARTMÁN

5.6. - 15.6. rej08610 18.290,- / 17.590,- 

1. den: přílet na Korfu. 
2. den: přejezd na řeckou pevninu. Skalní kláštery 
v METEOŘE – v minulosti těžko dostupné klášte-
ry na skalních stěnách bizarních tvarů. Nocleh.
3. den: DELFY - světově proslulý archeologický 
areál, Apolónův chrám, záhadná stavba Tholos 
aj. OSIOS LOUKAS - věhlasný byzantský klášter. 
Nocleh v Athénách.
4. den: ATHÉNY – metropole Řecka, která si z dob 
své největší slávy zachovala množství památek 

(Akropolis, Agora, Diův chrám, Národní archeolo-
gické muzeum aj.). Nocleh.
5. den: poloostrov Peloponés: KORINTSKÝ 

PRŮPLAV, archeologický areál starého KORINTU 
se zbytky chrámu, EPIDAUROS – posvátný okr-
sek boha lékařství Asklépia s největším divadlem 
v Řecku, MYKÉNY – hlavní středisko mykénské kul-
tury s vykopávkami mohutného hradu. Nocleh.
6. den: OLYMPIA – jeden z nejhezčích archeo-
logických areálů v Řecku a muzeum s význam-
nými exponáty. Přejezd na ostrov Korfu. Nocleh 
na Korfu.

7. den: pobyt u moře na Korfu. Nocleh.
8. den: Grand Tour po ostrově Korfu: Hlavní město 
ostrova KÉRKYRA s pevnostmi, byzantskými kostely 
a mnoha dalšími památkami. Poloostrov KANÓNY. 

ACHILLION – zámeček císařovny Sissi. Západní po-
břeží – PALEOKASTRITSA – jeden z nejkrásnějších 
a nejnavštěvovanějších koutů ostrova. Malebná zá-
toka se spletitými poloostrovy v tyrkysovém moři. 
Vyhlídka na ANGELÓKASTRO – zříceniny byzant-
ské pevnosti na vysokém skalisku vypínajícím se 
nad pobřežím, kde divoké břehy moře, nádherný 
výhled a subtropická vegetace, dávají místu magic-
ký nádech. Vyhlídka BELLA VISTA. Nocleh.
9. den: pobyt u moře na Korfu. Nocleh.

jedno z největších byzantských měst. Krátká za-
stávka u hradu TÍRYNS. Návrat na ubytování.
8. den: snídaně. Přejezd do  starověké OLYMPIE, 
jež není jen dějištěm slavných olympijských her 
se stadionem, ale také Svatým okrskem se zbytky 
Diova chrámu, kde byl jeden ze sedmi divů světa 
– socha boha Dia. Ve pozdních večerních hodi-
nách nalodění v Patrasu na trajekt do Itálie.
9. den: celodenní plavba JÓNSKÝM 
a JADERSKÝM MOŘEM  - trajekt s restauracemi, 
bary, bazénem. Noceh na lodi – polohovací seda-
dla. Doporučujeme přikoupení kajuty.
10. den: v časných ranních hodinách vylodění 
v BENÁTKÁCH, večer příjezd domů.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim. 
busem, lux. trajekty z ital. Benátek do Řecka a zpět 
– polohovací sedačky, 5x ubytování v hotelu ( 2lůžk. 
pokoje), 5x snídaně, průvodce.
Příplatky: Fakultativně kajuta B4 na trajektu 1.500,- 
Kč, 1lůžk.pokoj 2.500,- Kč, 5x večeře 1.200,- Kč..
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

7

8

NOVINKA

10. den: pobyt u moře. Fakultativně: výlet na řec-
ký ostrov PAXOS a do letoviska na řecké pevnině 
PARGA.
11. den: odlet do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí  
a připojištění stornopoplatků, let. přepravu, dopravu 
autobusem po Řecku, průvodce, 4x nocleh se snídaní 
v hotelích v Řecku, 5 - 6x nocleh v apartmánech nebo 
hotelu Alkyon se snídaní (klimatizace, bazén) na Korfu.
Cena nezahrnuje: letištní taxy vč. paliv. přípl. 
ve výši cca 1600,- Kč. 
Fakultativně: 4x večeře (při okruhu): 1200,- Kč/os., 
5x večeře (na Korfu): 1350,- Kč/os.
Nástupní místa: Praha.

ŘECKO
Antické Řecko a bájná Kréta
Většina z nás se touží podívat do kolébky civili-
zace, za hrdiny a bohy bájného Řecka. Doba sta-
rověkého Řecka zde zanechala ohromné kulturní 
dědictví, které každoročně přijíždí obdivovat 
milióny návštěvníků. Náš zájezd spojuje návště-
vu těchto světově proslulých míst s koupáním 
na pobřeží. Po prohlídce všech významných míst 
v Řecku se přeplavíme trajektem na ostrov Kréta, 
kde se rodila evropská civilizace a rovněž se zde 
nachází mnoho významných památek a přírod-
ních zajímavostí.
DATUM KÓD CENA v Kč  

11.9. - 23.9. rbk08630 16.990,- 

1. den: odjezd z Prahy, noční přejezd.
2. den: průjezd Itálií, trajekt do Řecka.
3. den: vylodění. Skalní kláštery v METEOŘE – 
v minulosti těžko dostupné kláštery na skalních 
stěnách bizarních tvarů. Noc leh. 
4. den: návštěva věhlasných DELF - Apollónův 
chrám, záhadná stavba Tholos aj. Večer příjezd 
na ubytování do Athén. 
5. den: okruh po Peloponésu: KORINTSKÝ 
PRŮPLAV, MYKÉNY – hlavní středisko mykén-
ské kultury s vykopávkami mohutného hradu, 
EPIDAUROS – posvátný okrsek boha lékařství 
Asklepia s největším divadlem v Řecku. NAVPLIO 

– malebné městečko pod pevností, s nádhernou 
polohou u Argolského zálivu, možnost koupání.
6. den: ATHÉNY – metropole Řecka, která si z dob 
své největší slávy zachovala množství památek. 
Akropolis, Agora, Diův chrám aj. Noční trajekt 
na Krétu (v ceně 4lůžk. kajuty).
7. den: západní strana ostrova:  RETHYMNO – 
město, kde jsou vedle sebe vidět stavby benát-
ského i tureckého typu. CHANIA – město s pito-
reskním starým městem.
8. den: výlet na jižní stranu ostrova: AGIA TRIADA 
– královská vila z doby bronzové s výhledy na jižní 
pobřeží Kréty. GORTYS – zbytky významného antic-
kého města. FESTOS – starověké středisko se zbyt-
ky královského paláce. Malebné zátoky u vesničky 
MATALA, dlouhá písčitá pláž, možnost koupání. 
9. den: volný den s možností koupání. 
Nejzdatnější se mohou vydat na náročný pěší vý-
let nejdelší evropskou soutěskou SAMARIA, která 
je až 300 m hluboká a v místě tzv. „Železných vrat“ 
2-3 m široká. Plavba lodí podél pobřeží do SFAKIE 
nebo SOUGIE (loď není v ceně).
10. den: pohodový výlet, tentokrát na jižní 
pobřeží Kréty, spojený s koupáním: soutěska 
KURTALIOTIKO a na jejím konci krásná pláž 
PREVELI, kam ústí řeka, koupat se dá ve sladké 

i slané vodě, kolem řeky rostou růžové olean-
dry a palmy. Nad soutěskou stojí klášter MONI 
PREVELI. Dále se zastavíme u benátského hradu 
FRANGOCASTELLO. I u něj je možnost koupání.
11. den: KNÓSSÓS – nejvýznamnější archeolo-
gická lokalita na Krétě, hlavní středisko mínojské 
kultury s proslulým labyrintem. IRAKLIO – hlav-
ní město a nejvýznamnější přístav Kréty. Trajekt 
do Řecka (v ceně 4lůžk. kajuty).
12. den: přejezd přes Řecko, Makedonii a Srbsko, 
noční přejezd.

13. den: příjezd do ČR ve večerních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným autobusem, 9x ubytování (7x v hotelu 
- 1x obl. Meteory, 2x Athény, 4x na Krétě – 2x kajuty 
na trajektu Pireus – Kréta – Pireus), 7x snídani, 4x 
večeři (na Krétě), průvodce. 
Příplatky: 6x večeře: 1450,- Kč/os
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

historického ZADARU - rotunda Sv. Donáta, Mořská 
brána, poté odjezd do ČR.
6. den: návrat do ČR v poledních hodinách.
Ubytování: penziony na Omišské riviéře - 2lůžk. po-
koje s možností přistýlky nebo pokoje apartmáno-
vého typu. Stravování formou polopenze (snídaně 
formou bufetu, večeře výběr ze 3 menu).
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu busem 
vč. výletů,  3x ubytování, 3x polopenzi, pobytovou 
taxu, služby průvodce.
Nástupní místa: Pardubice, Hr. Králové, Praha, Brno.

i slané vodě kolem řeky rostou růžové olean- 13 den: příjezd do ČR ve večerních hodinách

H. Mitlöhnerová

J. Erben

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   67 17.11.2007   0:57:52



6868

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

TURECKO
Malý okruh Tureckem za památkami a přírodou Orientuenttu
Zájezd do země, která je odedávna spojnicí mezi 
kontinenty a kulturami – Evropou a Asií. Poznáme 
nejen historické památky křesťanské a osmanské 
architektury, nádhernou přírodu vnitrozemí, ale 
i přímořské oblasti jižního Turecka. Navíc můžeme 
na mnoha místech vychutnat atmosféru tureckých 
bazarů, kaváren a turecké kuchyně, která patří, 
vedle čínské a francouzské, ke třem nejlepším 
na světě. 

DATUM KÓD CENA v Kč

11.10. -19.10.    tmo14697 11.990,- 

1. den: odjezd z ČR v dopoledních hodinách – 
směr Slovensko, Maďarsko, Srbsko.
2. den: Kolem poledne příjezd do Edirne. 
Ubytování v hotelu. První seznámení s EDIRNE 
- město nazývané „Brána Orientu“ – překrásná 
Selimova mešita, stará Eski Camii. Nocleh.

tické divadlo, HOUSE OF VIRGIN MARY - místo 
posledního pobytu P. Marie v krásném prostředí 
národního parku, SELCUK - rozvaliny byzantské 
baziliky sv. Jana s hrobem sv. Jana Evangelisty, 
KUSADASI - přímořské letovisko s rušným živo-
tem. Nocleh.
6. den: cesta do vnitrozemí. APHRODISIAS - ar-
cheologický areál s mnoha antickými památkami, 
PAMUKKALE - prohlídka vápencových kaskádo-
vitých vodopádů nazvaných „Bavlněný zámek“. 
HIERAPOLIS - antické město s amfiteátrem, 
lázněmi a rozsáhlou antickou nekropolí. Odjezd 
na ubytování.
7. den: návštěva záhadné a mystické KAPADOKIE 
– „země krásných koní“, jejímž nejslavnějším 
a nejtypičtějším znakem jsou pozoruhodné kuže-
lovité skalní věže zvané peri bacalan - pohádkové 
komíny, stejně jako do skal vytesané skryté kaple 
s jedinečnými freskami. Ubytování.
8. den: cesta do IZNIKU - město na břehu jezera, 
proslulé svou keramickou výrobou, návštěva ke-

3. den dokončení prohlídky EDIRNE, setkání s tu-
reckými bazary a smlouváním. Odjezd k průlivu 
DARDANELY – přeplutí Dardanelskou úžinou 
z Evropy do Asie, cesta do TRÓJE k prohlídce 
jedné z nejslavnějších světových archeologic-
kých lokalit odkrytých H. Schliemannem, odjezd 
do Ayvaliku na ubytování. Nocleh.
4. den: PERGAMON - prohlídka antického města 
ze 3.stol.př.n.l. – Akropole s nádherným výhledem 
na město Bergama, amfiteátr, slavná knihovna, 
Trajánův chrám. DIDYMA - slavná starořecká věš-
tírna se zbytky Apollónova chrámu, MILET- vý-
znamné starověké město s amfiteátrem, agorou 
a lázněmi císařovny Faustiny, odjezd na ubytování. 
5. den: EFES - zříceniny starověkého města 
s pozůstatky jednoho ze sedmi divů světa – 
Artemidina chrámu, Mramorová cesta, Trajánův 
oblouk, Hadriánův chrám, Celsova knihovna, an-

ramické dílny, pokračujeme kolem Marmarského 
moře přes Uzmut do Istanbulu. Nocleh.
9. den: ISTANBUL - celodenní prohlídka jednoho 
z turisticky nejatraktivnějších měst na světě – mj. 
Modrá mešita, Hippodrom, římská cisterna, 
návštěva Velkého bazaru. Ve večerních hodinách 
odjezd do ČR. 
10. den: cesta přes Maďarsko a Slovensko do ČR. 
Předpokládaný příjezd ve večerních hodinách.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klim.
busem, 6x nocleh v hotelu *** (2lůžk.pokoje), 6x po-
lopenzi, český průvodce po celou dobu zájezdu.
Příplatek: 1lůžk. pokoj 1.550,- Kč.
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, Praha, 
Svitavy, Litomyšl, Vys. Mýto, Brno.

NOVINKATURECKO
Východní Turecko
Omrzelo vás již cestování jenom po Evropě? Vydejte 
se s námi na podrobný poznávací okruh po východ-
ním Turecku. Poznejte hornaté a zalesněné pobřeží 
Černého moře, památky na rozlehlou arménskou 
říši v Ani a u největšího tureckého jezera Van, me-
galomanskou hrobku na vrcholu hory Nemrut Dagi 
ve výšce přes 2000 metrů, posvátné město Urfa ne-
daleko hranice se Sýrií. Pokusíme se objevit pozů-
statky „Noemovy archy“ pod biblickým Araratem 
a vykoupeme se v jezeře na dně obrovského sopeč-
ného kráteru. To vše velice pohodlně – do Turecka 
a zpět se přepravíme letecky, jezdit budeme turec-
kým autobusem a vždy budeme spát v hotelu. Nově 
jsme do programu zařadili vnitrostátní let Istanbul 
– Diyarbakir, kterým si zkrátíme přejezdy o 1200 
kilometrů a budeme mít více času na poznávání 
krás východního Turecka.

DATUM KÓD CENA v Kč

16.8. – 30.8. vyt08612 26.990,- 

1. den: odlet z PRAHY do Istanbulu, vnitrostátní 
let Istanbul - Diyarbakir.

2. den: DIYARBAKIR – starobylé město s mnoha 
islámskými památkami a mohutným prstencem 
hradeb se 72 věžemi. Odpoledne plavba trajek-
tem přes Atatürkovu přehradu na Eufratu. Přejezd 
do Kahty.
3. den: Jeden z vrcholů našeho zájezdu bude zce-
la jedinečná oblast hory NEMRUT DAGI s hrob-
kou komagenského krále Antiocha. Budete moci 
navštívit uměle navršený vrchol hory ve výšce 
2100 metrů s terasami vyzdobenými sochami řec-
kých bohů a krále Antiocha v nadživotní velikosti, 
ŘÍMSKÝ MOST z doby císaře Septimia Severa, 
shlédnete skalní reliéfy v ARSAMEI a hrobku krá-
loven na kopci KARAKUŞ s krásným výhledem 
na oblast hory Nemrut Dagi. Odpoledne Biblický 
HARRAN spojený s prorokem Abrahámem, staré 
domy ve tvaru hliněných úlů.
4. den: ŞANLI URFA – místo narození proroka 
Abraháma s významnými mešitami a bazény 
s posvátnými kapry. Místní trh je jeden z nejpů-
vodnějších a nejlevnějších v Turecku. Terasovitě 
vystavěné středověké město MARDIN s několika 
kostely a nedaleko něj ležící rozsáhlý komplex 
kláštera DEIR AZ-ZAFARAN založený r. 493.
5. den: Putování za syrskými ortodoxními křes-
ťany na planinu Türabdin – kostel MAR GABRIEL 

založený v r. 397 a městečko MIDIYAT s atmo-
sférou dávno zašlých časů. HASANKEYF – malé 
historické městečko na skále nad Tigridem s is-
lámskými stavbami, rozsáhlými troskami stře-
dověkého města a hrobkou z 15. stol. Městečko 
bude během několika let zaplaveno vodami nové 
přehradní nádrže na Tigridu.

6. den: Okruh kolem jezera Van: JEZERO VAN 
je největší turecké jezero ležící v nadm. výšce 
1700 metrů, lemované majestátními hora¬mi. 
Seldžucké památky, kónické hrobky a zdobené 
náhrobky v AHLATU. Monumentální kráter vy-
haslé sopky NEMRUT DAGI (2950 m) s termálními 
prameny a studeným a teplým jezerem. Jeden 
z nejlépe dochovaných arménských kostelů na os-
trově AHTAMAR s krásnou reliéfní výzdobou.
7. den: Pevnost kurdských emírů v HOŞAPU. 
Pevnost z dob říše Urartu v ÇAVUŞTEPE. VAN 
– urartská pevnost Vankale (9. st. př.n.l.) a pod 
ní staré město Eski Van zničené Turky. Malebné 
MURADIJSKÉ VODOPÁDY u severního okraje 
jezera Van.
8. den: Monumentální palác ISHAK PAŞA 

SARAYI nedaleko íránských hranic. Výhledy 
na biblickou horu ARARAT (5165 m), skalní útvar 
zvaný „Noemova archa“. Přejezd podél arménské 
hranice do Karsu.
9. den: ANI - zříceniny arménského města z doby 
raného středověku, bývalo zde 10.000 domů, 
1000 kostelů, monumentální hradby a pevnost, 
jedinečný kaňon řeky Achurjan. Staré islám-
ské město ERZURUM, položené v nadm. výšce 
1950m, se zajímavými medresami. 
10. den: Putování za památkami staré Gruzínské 
říše: unikátně dochované gruzínské středověké 
kostely HAHO a ÖŞ VANK. Romantické a drama-
tické scenérie kolem jezera TORTUM. Procházka 
k malebným vodopádům TORTUM. Červené 
„pohádkové komíny“ – skalní útvary (malá 
Kappadokie) – u města Narman.
11. den: Zajímavá krápníková jeskyně KARACA. 
KLÁŠTER SUMELA z 10.st. přitisknutý ke skále 
v lesnatém národním parku nedaleko pobřeží 
Černého moře.

12. den: TRABZON – významné středisko na čer-
nomořském pobřeží, byzantský kostel Hagia Sofia 
s bohatou freskovou výzdobou. Přejezd po černo-
mořském pobřeží do Samsunu.
13. den: AMASYA – městečko nádherně polože-
né v monumentálním kaňonu řeky Yeşilirmak se 
skalními hrobkami pontských králů. CHATTUŞAŞ 
– hlavní město říše Chetitů, Lví brána, rozsáhlé 
hradby, královský palác, chrámový komplex. 
Skalní svatyně YAZILIKAYA s reliéfy chetitských 
bohů.
14. den: Dopoledne přejezd do ANKARY – ná-
vštěva Muzea anatolských civilizací – nejvýznam-
nější muzeum dokumentující památky nejstarší-
ho lidského osídlení Malé Asie, zvláště památky 
na říši Chetitů. Muzeum na závěr zájezdu celkově 
zopakuje významné starověké civilizace na území 
Turecka. Přejezd do Istanbulu.
15. den: Odlet z Istanbulu zpět do ČR

Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí  
a připojištění stornopoplatků, 14x ubytování v hote-
lu, 14x snídani, leteckou dopravu Praha – Istanbul 
– Diyarbakir – Istanbul – Praha, dopravu místním 
autobusem, českého a tureckého průvodce, výjezd 
minibusy na Nemrut Dagi do výšky 2100 metrů.
Cena nezahrnuje: letištní poplatky – cca 2800,- Kč
Fakultativně: 13 x večeře - 1950 ,-Kč
Nástupní místa: Praha.

TURECKO
Turecké západní pobřeží
Náš zájezd směřuje do oblasti klenotů antiky jako 
jsou starověká města Pergamon, Efes, Milét aj. 
a pěkných pláží v oblasti jednoho z nejvyhlášenějších 
letovisek tureckého západního pobřeží Kusadassi. 
V průběhu zájezdu také navštívíte tureckou met-
ropoli Istanbul, tzv. „bavlněný zámek“ Pamukkale 
a jiné zajímavosti západní části Malé Asie.  

DATUM KÓD CENA v Kč

8.7. - 22.7. tzp08620 15.990,- 
16.9. - 30.9. tzp08621 15.990,- 

1. den: odjezd z ČR v ranních hodinách, pře-
jezd do Maďarska, krátká prohlídka centra 
BUDAPEŠTI. Nocleh.
2. den: přejezd přes Maďarsko, Srbsko a Bulharsko, 
noční přejezd.
3. den: ISTANBUL – různorodé město na dvou 
kontinentech s množstvím byzantských a os-
manských památek (chrám Hagia Sofia, Modrá 
mešita, Velký bazar, palác Topkapi aj.). Nocleh 
v Istanbulu.

4. den: ISTANBUL – Sulejmánova mešita, mož-
nost plavby po Bosporu. Noční přejezd do oblasti 
Kussadasi.
5. den: pobyt u moře.
6. den: EFES – archeologický areál unikátních 
antických staveb, trosky jednoho z divů světa, 
Artemidina chrámu. Město SELCUK s bazilikou 
sv. Jana, Jeskyně Sedmispáčů, Dům Panny Marie 
na Slavičím vrchu. 
7. den: pobyt u moře.
8. den: PAMUKKALE – travertinové kaskády a je-
zírka. Jeden z nejzajímavějších přírodních útvarů 
světa. Antické město HIERAPOLIS. Jedna z nej-
krásnějších antických lokalit AFRODISIAS.
9. den: pobyt u moře.
10. den: DIDYMA – ve starověku proslulá věštír-
na, která návštěvníky uchvátí svou mohutností. 
MILÉT – starořecké město s dominujícím diva-
dlem. PRIENE – vykopávky antického města za-
jímavé svojí pěknou polohou.

11. den: pobyt u moře.
12. den: PERGAMON – antické město s akropolí 
na vysoké skále, ze které je pěkný rozhled. TRÓJA 
- starověké město s tisíciletou historií, proslavené 
Homérovou Illiadou. Noční zastávka v EDIRNE. 
Jízda do Bulharska.
13. den: prohlídka SOFIE - významné křesťanské 
stavby, mohutné kostely a chrámy, ale také meši-
ta z dob turecké nadvlády. Nocleh.

14. -15. den: přejezd a příjezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu 
klimatizovaným autobusem, průvodce, 10x uby-
tování v hotelu (dvoulůžkové pokoje), 10x snídani, 
7x večeři. 
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, 
Praha,Brno.

1

1

vy
ko
kl
5.

ťa
za
sf
hi
lá
do
bu
př

TURECKO

12. den: TRABZON – významné středisko na čer-

M. Holešínský

M. Holešínský

M. Bernard

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   68 17.11.2007   0:59:42



699

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

TURECKO, ŘECKO
Turecké jižní a západní pobřeží (+ Rhodos)
Náš zájezd směřuje do oblasti klenotů antiky jako 
jsou starověká města Pergamon, Efes, Aspendos, 
Myra, Perge aj. a pěkných pláží v oblasti jednoho 
z nejvyhlášenějších letovisek tureckého západní-
ho pobřeží Kusadassi a do oblasti jižního pobřeží, 
označovaného jako Levantská riviéra. V průbě-
hu zájezdu také navštívíte tureckou metropoli 
Istanbul, tzv. „bavlněný zámek“ Pamukkale 
a jiné zajímavosti západní části Malé Asie.  

DATUM KÓD CENA v Kč

16.9. – 1.10. trh08623 16.990,- 

1. den: odjezd z Prahy v ranních hodinách, 
přejezd do Maďarska, krátká prohlídka centra 
BUDAPEŠTI. Nocleh.
2. den: přejezd přes Maďarsko, Srbsko a Bulharsko, 
noční přejezd. 
3. den: ISTANBUL – různorodé město na dvou 
kontinentech s množstvím byzantských a os-
manských památek (chrám Hagia Sofia, Modrá 
mešita, Velký bazar, palác Topkapi aj.). Nocleh 
v Istanbulu. 
4. den: ISTANBUL – Sulejmanova mešita, mož-
nost plavby po Bosporu. Noční přejezd. 
5. den: PAMUKKALE – travertinové kaskády a je-
zírka. Jeden z nejzajímavějších přírodních útvarů 
světa. Antické město HIERAPOLIS. Příjezd na po-
břeží do oblasti Antalye.

6. den: pobyt u moře. 
7. den: TURECKÁ RIVIÉRA – PERGE – impozantní 
zříceniny významného antického města, monu-
mentální brány, stadion, antické lázně, sloupová 
kolonáda. ASPENDOS s jedinečně dochovaným 
římským divadlem. Vodopády KURSUNLU – sou-
stava jezírek, propojených vodopády připomínají-
cí zmenšená Plitvická jezera. Podvečerní atmosfé-
ra nejvýznamnějšího letoviska na jižním pobřeží 
ANTALYE – kouzelné historické centrum s římský-
mi památkami a malebným starým přístavem.
8. den: výlet na jihozápadní pobřeží: zastávka 
v místě, kde stálo starověké město MYRA, kde 
ve skalních stěnách obyvatelé vyhloubili úchvat-
né hrobky. FETHIYE – ve starověku známá jako 
Telmessos. Stará pevnost rytířů řádu sv. Jana, 
římské divadlo, na strmé stráni lykijské hrobky. 
Pláž ÖLÜDENIZ – „dvojitá“ pláž na poloostrově, 
která se pro svou romantickou krásu stala jedním 
z nejfotografovanějších motivů Turecka. Příjezd 
na ubytování do oblasti Marmaris.
9. den: pobyt u moře. Fakultativně možnost lod-
ního výletu (cena trajektu je cca 62 €) na ostrov 
RHODOS – návštěva hlavního města ostrova se 
4 km hradeb z 15. – 16. stol., nádhernou Rytířskou 
ulicí, Palácem velmistrů, Hodinovou věží.

10. den: pobyt u moře. 
11. den: BODRUM – město ležící při tyrkysově 
modrém Bodrumském zálivu. Oblíbené letovisko, 
kde proti siluetě okolních kopců terasovitě se-
stupuje množství bílých domů. Městu dominuje 
křižácký hrad sv. Petra. DIDYMA – ve starověku 
proslulá věštírna a dnes jeden z nejkrásnějších 
archeologických areálů v Turecku. Příjezd na uby-
tování do oblasti Kusadassi.
12. den: EFES – archeologický areál unikátních 
antických staveb, trosky jednoho z divů světa, 
ARTEMIDINA CHRÁMU. MILÉT – starořecké 
město s dominujícím divadlem. PRIENE – vyko-
pávky antického města zajímavé svojí pěknou 
polohou.

13. den: PERGAMON – antické město s akropolí 
na vysoké skále, ze které je pěkný rozhled. TRÓJA 
- starověké město s tisíciletou historií, proslavené 
Homérovou Illiadou. Noční přejezd do Bulharska.
14. den: prohlídka SOFIE - významné křesťanské 
stavby, mohutné kostely a chrámy, ale také meši-
ta z dob turecké nadvlády. Nocleh. 
15. den: přejezd přes Srbsko a Maďarsko. 
16. den: příjezd do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, dopravu klima-
tizovaným autobusem, průvodce, 11x ubytování 
v hotelu ve 2lůžk. pokojích, 11x snídani, 8x večeři. 
Nástupní místa: Pardubice, Hradec Králové, 
Praha,Brno.

NOVINKA

Ostrovy Malta a Gozo na Vás zapůsobí svojí sta-
robylou atmosférou, kterou umocňují mohutně 
opevněná města jako Valletta, Vittoriosa, Mdina, 
Victoria a ohromné množství velkých katedrál 
a kostelů, které tvoří dominantu každého města 
i malého městečka.Velmi působivě je na Maltě 
podávána tradice řádu Maltézkých rytířů, příběh 
Malty v době velkého obléhání Turky v roce 1565 
a její houževnatá obrana za 2. světové války. 
Na ostrovech se také nachází megalitické chrámy 
z doby kamenné, které jsou jedinečnými stavbami 

svého druhu. Velmi působivé je též jižní skalnaté 
pobřeží, kde příkré útesy spadají do moře a tvoří 
fascinující útvary včetně tzv. Modré jeskyně.
DATUM KÓD CENA v Kč

10.9. - 17.9. mag08645 14.990,- 

1. den: přílet na Maltu, ubytování, rekreace.
2. den: MARSAXLOKK - malebný přístav plný 
barevných člunů zachycovaný na všech prospek-
tech z Malty. Každou neděli se zde konají velké 
trhy. TARXIEN - pozůstatky největšího chrámové-

ho komplexu, který se skládá ze šesti chrámů, kte-
ré vznikly mezi  roky 3800 a 2500 před  Kristem. 
PAOLA - městečko s impozantní katedrálou.
3. den: VALLETTA - impozantně opevněné hlav-
ní město Malty. Ze zahrad jsou krásné výhledy 
na Grand Harbour a protější města. Zajímavý 
Velmistrovský palác, krásně zdobená katedrála Sv. 
Jana, pevnost   St. Elmo   a   další   pamětihodnosti. 
VITTORIOSA - bývalé hlavní sídlo maltézkých rytí-
řů, opevněné městečko, výhledy na VALLETTU.
4. den: MDINA - perla mezi maltskými městy, 
opevněná mohutnými středověkými hradba-
mi, ze kterých je výhled přes půl ostrova. Mdina 
je klidné město do něhož je zakázán vjezd aut. 
Působí jako obrovský skanzen. RABAT - živé 
městečko, jehož pamětihodnosti se nacházejí 
pod zemí, neboť bylo převážně zbudováno nad 
katakombami  hřbitova z římské doby. Nachází se 
zde katakomby Sv. Agáty, katakomby a kostel Sv. 
Pavla. ÚTESY DINGLI - zde stezky sestupují podél 
strmých útesů až na úzký pás pobřeží.
5. den: výlet na ostrov GOZO (menší, ale nemé-
ně zajímavý bratr Malty). Cestou pěkné pohledy 
na ostrůvek Comino. Město VICTORIA - útulné 
místo s malými náměstími, úzkými uličkami, 
četnými kostely a citadelou, ze které se naskýtá 
velkolepý výhled na celý ostrov. GGANTIA - půso-
bivý chrámový komplex z mladší doby kamenné.
6. den: MODRÁ JESKYNĚ - jižní pobřeží se strmý-
mi útesy, do kterých se zařezává soustava jeskyň 

ez
dy

10 den: pobyt u moře 13 den: PERGAMON antické město s akropolí

MAROKO
Maroko 
V Maroku za 3,5 hodiny. Výlet k největší marocké 
duně Erg Chebbi. Odpočinek na plážích Atlantiku. 
Tajemné královské paláce, mešity a mediny. 
Výstup na nejvyšší vrchol severní Afriky.

DATUM KÓD CENA v Kč

3.5. - 18.5. mrl05610 26.990 ,- 
12.7. -27.7. mrl05611 26.990 ,- 
4.10.  - 19.10. mrl05612 26.990 ,-

1. - 2. den: letecký přesun z ČR do největšího maroc-
kého přístavu CASABLANCA, odjezd do metropole 
RABAT, prohlídka města (královské paláce, nedokon-
čená mešita, mauzoleum Muhammada V., středově-
ké královské pohřebiště CHELLAH, opevněná kasba, 
koupání v Atlantiku). 
3. - 5.den: královské město MEKNES (mešity 
a královské sýpky), posvátné město marockých 
muslimů MULÁJ IDRÍS, pozůstatky římského 

žený marocký průsmyk TIZI-N-TICHKA (2260 m), 
Vysoký Atlas.
11. - 12.den: pěší výstup z horského středis-
ka IMLIL (1704 m), NELTNER (3200 m), JEBEL 

TOUBKAL (4167 m), AREMD.
13. - 16.den: „brána Sahary“ a nejkrásnější krá-
lovské město MARRÁKEŠ (vysoké červené hrad-
by, skvostné paláce, exotické náměstí DJAMMA 

EL FNA s kouzelníky a zaklínači hadů), koupání 
v Atlantském oceánu, krátká prohlídka největší-
ho marockého města Casablanca (velkolepá me-
šita HASSANA II., starý přístav, nákup suvenýrů), 
návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, zpáteční letenku 
do Casablancy, kompletní dopravu, ubytování, služ-
by průvodce a informační materiály. 
Noclehy: 14x hotel, 1x turistická ubytovna.
Doprava: letadlo, vlak, bus, terénní vozy
Nástupní místa: Praha.

města VOLUBILIS, bývalé královské sídlo FES 
(do dnešní doby stále obydlená a funkční medi-
na z 9. století s mohutnými vstupními branami 
a spletí úzkých uliček, královské paláce, mešity, 
medresy a středověké koželužny). 
6. - 8.den: průjezd cedrovými háji při řece ZIZ 
do pouštního města ERFROUD, možnost výle-
tu terénními vozy k největší marocké duně ERG 

CHEBBI (nocleh v poušti a pozorování východu 
slunce), výlet do divokých kaňonů řek TODRA 
a DADÉS.
9. - 10.den: romantické putování „údolím kaseb“ 
(kasba = hliněná středověká pevnost) do měs-
tečka QUARZAZATE, výprava do nejznámějších 
kaseb AIT BENHADDOU (kulisa k mnoha dob-
rodružným filmům) a TAOURIRT, nejvýše polo-

ž
V

y

Ostrovy Malta a Gozo na Vás zapůsobí svojí sta- svého druhu. Velmi působivé je též jižní skalnaté 

h
ré
PA

3

MALTA
Ostrovy Malta a Gozo

h
r

s největší modrou jeskyní. Sluneční paprsky zde 
rozehrávají pestrou hru barev, kterou můžete po-
zorovat   při   projížďce   na   rybářském   člunu. 
HAGAR QUIM a MNAJDRA - chrámové komple-
xy z mladší doby kamenné umístěné ve zvlášť 
pěkné krajině mezi poli a mořem.
7. den: MOSTA - leží na okraji maltského sou-
městí. Farní kostel Nanebevzetí Panny Marie má 
čtvrtou největší kopuli na světě o průměru 52 m. 
Neobvyklým exponátem je tu  německá bomba, 
která prolétla kopulí a neexplodovala, protože 
čeští dělníci ve Škodovce do ní v rámci sabotáže 
nedali rozbušku. V noci odlet do Prahy.
8. den: přílet do Prahy.
Poznámka: Průvodce může změnit pořadí navští-
vených míst s ohledem na místní svátky. 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí a připojištění stornopoplatků, letenku Praha 
– Malta – Praha, 6-7x ubytování v apartmánech 
(2lůžk. pokoje s možností vaření), průvodce.
Cena nezahrnuje: letištní taxy cca 2.400,- Kč.
Fakultativně: 6x polopenze  1.600,- Kč (v případě 
objednání polopenze není možnost ve studiu vařit).
K výletům na Maltě je využívána hustá síť místní 
hromadné dopravy. Jízdné si platí klienti u řidi-
če (cena jedné jízdy 0,20 - 0,40 LM = 15 - 30,- Kč). 
Průvodce podává výklad den před výletem, nesmí 
přímo u památek.
Nástupní místa: Praha.

6

y , j j ý je
Pů
m
po
ka
zd
Pa
st
5.

ně
na
m
če
ve
bi
6.

m

M. Bernard

J. Mitlöhner

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   69 17.11.2007   1:00:19



7070

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

EGYPT
Egypt s putováním Západní pouští a oázami
Cesta začíná návštěvou Káhiry – královny Nilu, 
poté se vydáme za tajemstvím egyptských 
pyramid. V dalších dnech opustíme civilizaci 
a vypravíme se za exotikou i romantikou Bílé 
a Černé pouště  a jejich oáz, za pískem zavátými 
ruinami z dávné historie Egypta. Nevynecháme 
ani nejslavnější luxorské chrámy a hroby v Údolí 
králů. Navštívíme také Asuán – bránu do Núbie 
A nakonec si dopřejeme potápění a odpočinek 
u Rudého moře.
DATUM KÓD CENA v Kč
27.4. - 12.5. egp01630 19.990,-
16.11. - 1.12. egp01631 19.990,-

+ letenka a let. taxy cca 12.000,- Kč  

1. - 2. den:  let z PRAHY do KÁHIRY, ubytování 
v centru. Prohlídka živého středu hlavního města 
Káhiry kolem náměstí EL TAHRIR a návštěva nil-
ských ostrovů Al Gazira a Al Roda..
3. - 7. den: bájná sfinga a tajemné pyramidy 
v GÍZE a SAKKAŘE, putování Západní pouští 
v terénních vozech i na velbloudech: ČERNOU 

POUŠTÍ  do oázy  BAHARIJA s hlavním městem  
BAWITI, koupání pod hvězdami v termálních 
pramenech Černé pouště, Slané jezero BIR AL 

GHABA, východ slunce v  BÍLÉ POUŠTI s ne-
skutečnými útvary a formacemi, KRYSTALOVÁ 

HORA, Římské údolí s antickými keramickými 
dílnami, nejmenší oáza FARAFRA, velké    písečné 
moře, „datlová oáza“  DACHLA, hliněné městeč-
ko MUT, středověká pevnost AL QASR, chrámy 
a hrobky v nejjižnější oáze AL CHARGA, přejezd 
do LUXORU. 

12. – 14. den: přesun z Kom Ombo se zastávkou 
v Hórově chrámu v EDFU do přímořského letoviska 
HURGHADA na břehu RUDÉHO MOŘE - pohoda, 
koupání, šnorchlování, opalování a relaxování, možnost 
plavby na speciálních člunech s proskleným dnem 
nebo výletu do pouště.
15. - 16. den: přesun do Káhiry, dokončení pro-
hlídky hlavního města KÁHIRA. Jedinečné sbírky 
Egyptského muzea (např. Tutanchamónův poklad), 
které patří k nejnavštěvovanějším na světě. Islámská 
čtvrť plná obdivuhodných muslimských památek - 
citadela s Alabastrovou mešitou, starobylá mešita 
al-Azhar z 10. století, madrása sultána Hassana s nej-
vyššími káhirskými minarety, malované domy mus-

8. - 9. den: ZÁPADNÍ THÉBY – na oslech do Údolí 
králů, návštěva říše mrtvých, vesnice umělců 
DAJR AL-MADÍNA, terasovitý chrám královny 
Hatšepsowet, Ramesseum, Memnónovy kolosy.
Návštěva bájných chrámových komplexů 
v LUXORU a KARNAKU (obelisky, alej sfing, 
sloupový sál a kolosy Ramesse II.), jízda koňskou 
bryčkou a procházka po nejhezčím úseku nilské 
promenády.
10. - 11. den: brána černé Afriky – ASUÁN. Barevné 
noční tržiště s nezaměnitelnou vůní koření a spous-
tou levných suvenýrů, 24 hodinová romantická 
plavba plachetnicí po životodárné řece NIL s exoti-
kou písečných dun, palem, feláhů a vodních buvolů 
podél břehů.

limských poutníků, oblíbený bazar Khan el Khalili. 
Odlet zpět do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v za-
hraničí  a připojištění stornopoplatků, kompletní 
místní dopravu, 9x-10x nocleh v hotelu se snídaní, 
5x nocleh v poušti a 1x na plachetnici s plnou penzí, 
průvodce zájezdem a informační materiály.
Cena nezahrnuje: letenku Praha - Káhira a zpět, 

letištní taxy, vstupné, stravování (nad rámec pro-
gramu), fakultativní akce a náklady s nimi spojené, 
egyptské vstupní vízum (cca 15 USD) - hradí si jej 
účastníci při příletu na letišti v Káhiře.
Nástupní místo: Praha

LIBYE
Libye 
Libye – země po řadu let zahalená tajemstvími 
a opředená mnoha mýty se  pozvolna otevírá 
světu. Dvěma největšími lákadly této nejbohatší 
země Afriky jsou antické památky severu a sahar-
ská poušt. V době rozkvětu římské říše zde prospe-
rovala Tripolitánie, obilnice Říma. Leptis Magna  
byla třetím největším městem římského impéria 
a dodnes můžeme obdivovat její velkolepost. 
Po právu je uznávaná jako nejvýznamnější antic-
ká památka Afriky. Stejně tak i jen o málo menší 
Sabrathu, která přečkala tisíciletí, ukryta pod 
jemným saharským pískem. Horský masiv Jebel 
Nafusa na severu země je pověstný svými ksary, 
opevněnými městy, a jižně od něj se táhnou už jen 
nedozírné pláně Sahary přerušované pouze říd-
kým osídlením v oázách, z nichž jsou nejznámější 

na písečné pláži  Středozemního moře, možnost 
koupání. Večer návrat do hotelu v TRIPOLIS.
3.den: ráno odjezd do LEPTIS MAGNA  – největší-
ho libyjského antického areálu a zároveň největší 
římské město na území celé severní Afriky. Leptis 
Magna leží asi 120 km od Tripolisu. Prohlídka areálu 
-  lázně, bazilika, amfiteátr, tržnice, fórum se slav-
nými hlavami medúz, přístav.  Odpoledne  přejezd 
do města GHARYAN. Ubytování v hotelu. 
4.den:  ráno pokračování v cestě do GHADAMES. 
Po cestě krátká zastávka u QASR OF KABAW. 
Večer příjezd do Ghadames, ubytování v hotelu.
5.den: prohlídka města Ghadames  - nádherná oáza 
na hranicích tří států (Libye, Tunis, Alžírsko), perla 
Sahary: bludiště krytých chodeb starého města, ná-
městíčka s lavičkami, domky s původním zařízením 
a malovanou výzdobou, zavlažovací systémy, pal-
mérie. Návštěva staré čtvrti s unikátní saharskou ar-

Ghadames a Ghat. A zde, uprostřed písečných 
dun, se nachází největší přírodní galerie skalních 
maleb, z nichž některé jsou staré až 20 tisíc let.

DATUM KÓD CENA v Kč

27.3.- 2.4. lyl19680 45.990 ,- 
16.10.– 22.10. lyl19681 45.990 ,-

1. den: odlet z Prahy do hlavního města Libye – 
TRIPOLISU. Transfer z letiště do hotelu, ubytování.
Odpoledne volno, možnost individuální návštěvy 
staré čtvrti - „mediny“. 
2.den: ráno odjezd do SABRATY, nejvýznamnější 
antické areály na území dnešní Libye. Leží asi 2 ho-
diny jízdy od hlavního města. Na území více než 50 
ha se nachází památky jak na starší období Féničanů, 
tak i z pozdější doby římské. Odpoledne zastávka 

n
k

chitekturou, návštěva muzea, odpoledne malý výlet 
do saharských písečných dun v okolí města.    
6.den: ráno odjezd z Ghadames. Zastávka 
v NALUTU – prohlídka starého města a Qasru. Večer 
ubytování v Tripolisu.
7.den: transfer na letiště. Odlet z Tripolis do Prahy.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, letecká dopra-
va Praha – Tripolis a zpět, doprava mikrobusem 
po Libyi, 6x nocleh v hotelu (4* Tripolis, 2* ve vnitro-
zemí), 6x plná penze, vstupy do objektů dle progra-
mu, služby českého a libyjského průvodce. 
Cena nezahrnuje: Letištní taxy  3.500 Kč, víza 890 Kč.
Příplatky: Pokoj 1/1   5.890 Kč
Nástupní místa: Praha.

NOVINKA

EGYPT
Zemí faraónů – Egypt, Sinaj

DATUM KÓD CENA v Kč
30.4. - 15.5. egy05601 25.990,-
3.10. - 18.10. egy05602 25.990,-
7.11. - 22.11. egy05603 25.990,-

+ let. taxy cca. 2.500-4.500,- Kč

rokřesťanské památky v Koptské čtvrti, plavba 
po Nilu, přesun do ASUÁNU.
5. - 6. den: „brána Núbie“ ASUÁN - plavba nilskou 
plachetnicí „felukou“ na ostrov ELEFANTINA, bo-
tanická zahrada na Kitchenerově ostrově, proslulé 
skalní chrámy v ABÚ SIMBELU, prohlídka 3600 m 
Velké asuánské přehrady, ptolemajovské chrámy 
na ostrově PHILAE a nedokončený obelisk. 
7. - 8. den: romantická plavba felukou z Asuánu 
do KÓM OMBA s noclehem na palubě, krátká za-
stávka u Hórova chrámu v EDFU, večerní světelná 
show u chrámů v JARMAKU.
9. - 10. den: chrámové komplexy v LUXORU 
a KARNAKU (alej sfing, sloupový sál a ko-
losy Ramesse II.), půldenní výlet na oslech 
do ZÁPADNÍCH THÉB (Memnonovy kolosy, ves-
nice umělců, Ramesseum, Medinet Habu, Chrám 
královny Hatšepsut), ÚDOLÍ KRÁLŮ s hrobkou 
Tutanchamona a dalších významných faraónů.
11. - 12. den: přejezd do letoviska HURGHADA 
na pobřeží Rudého moře (možnost potápění 
na korálových útesech, výletu ponorkou nebo 
pouštního safari s jízdou na velbloudech). 
13. - 14. den: cesta podél pobřeží Rudého moře  
na poloostrov SINAJ, noční výstup na biblickou 
MOJŽÍŠOVU HORU (2285 m), Mojžíš. Desatero 
a pozorování východu slunce nad horami Sinaje, 
řeckokatolický klášter SV. KATEŘINY (sbírka ikon, 
hořící keř, bazilika), návrat do Káhiry.

1. - 4. den: letecký přesun do KÁHIRY, celodenní 
výlet do ALEXANDRIE (římský amfiteátr a křes-
ťanské katakomby, Pompejův sloup, Katbajova 
pevnost), pyramidy v Gíze a Sakkaře, Egyptské 
muzeum s Tutanchamonovým pokladem, sta-

15. - 16. den: dokončení prohlídky islámských 
čtvrtí KÁHIRY (citadela s Alabastrovou mešitou, 
mešita AL AZHAR z 10. století, medresa Sultána 
Hassana, mešita Al Rifáí, bazar Khan el Khalili, ná-
kup suvenýrů), návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, zpáteční leten-
ku do Káhiry, kompletní místní dopravu, noclehy 
v turistických hotelech se snídaní, plavbu na felu-
ce s plnou penzí, autobusový výlet na Abú Simbel, 
půldenní výlet na oslech do Západních Théb, služby 
průvodce a informační materiály.
Noclehy: 10x hotel, 1x feluka, 1x vlak, 1x volná pří-
roda.
Doprava: vlak, autobus, minibus, taxi, osli.
Nástupní místo: Praha

NOVINKA

2. – 14. den: přesun z Kom Ombo se zastávkou: limských poutníků, oblíbený bazar Khan el Khalili.

LIBYE

do
st
sh
9.

a
lo
do
ni
kr
Tu
11

na
nana
po
13

na
M

a 
ře
ho

15 16 d d k č í hlídk i lá ký h

12

v 
H

ko
pl
ne
15

hl
Eg
kt
čt
ci
al
vy

12

J. Erben

J. Erben

J. Erben

J. Kolbaba

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   70 17.11.2007   1:01:28



711

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

JORDÁNSKO
Jordánské království
Navštivte s námi Jordánské království, stát 
v Přední Asii s hlavním městem Ammán. 
Jordánsko je starobylá země, domem jedné 
z nejstarších civilizací a kolébkou starých kultur. 
Krásné přírodní scenérie, ztracená města a ma-
jestátné ticho pouště vyvolávají nádech roman-
tiky, umocněný tím, že země zůstává nedotčena 
turisty.  

DATUM KÓD CENA v Kč

7.10. - 15.10. jor14699 26.950,- 

1. den: Odlet z Prahy, přílet do Egypta, transfer 
do města Nubiaa a  plavba lodí po Rudém moři 
do Jordánského města Agaba, ubytování a volno 
k odpočinku, nocleh v hotelu.
2.den Po snídani odjedeme k celodenní prohlídce 
Skalního města PETRA, „růžového skalního měs-
ta“ starého 2600 let. Navštívíme nejznámější pa-
mátky města - Pokladnice, Faraonův hrad, Vítězný 
oblouk, amfiteátr a klášter. Mystické pohřebiště 
ze 4. stol. pr. n.l., vytesané ve skalách narůžově-
lé barvy, které se tyčí do výšky až 900 metru nad 
mořem. Návrat na ubytování.
3.den Časně ráno se vydáme na půldenní výlet 
do největší a nejpůsobivější jordánské pouště 
Wadi Rum, na programu je fakult. projížďka jee-

pem safari v poušti (cca 2 hodiny), poté odjezd 
k nejnižšímu místu světa nazývanému Mrtvé 
moře - unikátní slané jezero, které se nachází 
na hranicích Jordánska a Izraele, jeho voda je tak 
slaná, že vás udrží na hladině bez vašeho vlastní-
ho úsilí, a díky vysoké koncentraci minerálů má 
léčivé účinky. Na programu je volný čas s mož-
ností koupání a relaxace. Odjezd na ubytování 
do Ammánu. Ubytování, večerní individuální pro-
hlídka města.
4.den Po snídani prohlídka hlavního města 
AMMÁN a jeho kulturních památek - Staré měs-
to, románské divadlo, poté odjedeme k návštěvě 
římského města JERASH - k vidění je zde oválné 
náměstí tzv. Agor, velmi zachovalé cesty lemova-
né sloupovím, amfiteátr, chrám boha Dia, chrám 
bohyně Artemis s nádvořím a majestátní bránou. 
Po prohlídce následuje krátký přejezd přes piniový 
les a olivovníkové plantáže do městečka jménem 
AJLUN, kde se nachází jeden z nejvýznamějších 
Pouštních hradů, který byl postaven křižáky v roce 
1184. Návrat zpět do Ammánu, nocleh v hotelu.
5.den Po snídani nás čeká celodenní výlet 
do MADABY – města Nabatejců, místo proslulého 
svými mozaikami umístěnými především v koste-

lech např. Mapa Svaté země, pokračujeme dále 
na posvátnou horu Nebo, odkud Mojžíš spatřil za-
slíbenou zemi a kde se pravděpodobně nachází 
Mojžíšův hrob. Otevře se nám překrásný výhled 
na údolí Jordánu a Mrtvé moře. Přesuneme se 
do oblasti Wadi Mujib a navštívíme křižácký 
hrad Kerak postavený ve 12. století. Pokračujeme 
do jordánského města Aqaba, kde budete mít čas 
na koupání či procházku. Ubytování. 
7.den Celý den osobní volno na prohlídku 
AGABY, fakultativně prohlídka s průvodcem, po-
slední rozloučení s krásami Jordánska nebo jen 
odpočinek u moře či v kavárně u kafíčka, protože 

zde naše cesta po poznání Jordánského království 
pomalu končí. 
8.den Dle letového řádu transfer na letiště 
do Egypta, odlet zpět do ČR.
Cena zahrnuje: leteckou přepravu Praha – Sharm 
El Sheikh – Praha, transfery klimatizovanými mi-
nibusy, plavba lodí Nubiaa – Agaba,  7x ubytování 
v hotelu 3*, 7x snídani, průvodce.
Cena nezahrnuje: pojištění, letištní a bezpečnostní 
taxy 3.400,- Kč, vízum po příletu (cca 15 USD), odle-
tová taxa cca 15 USD. 
Nástupní místo: Praha

NOVINKA

ez
dy

lech např Mapa Svaté země pokračujeme dále zde naše cesta po poznání Jordánského království

JORDÁNSKO, LIBANON, SÝRIE
Na daleký blízký východ
DATUM KÓD CENA v Kč
18.5. - 4.6. lsj 05605 29.990,-
12.10.-29.10. lsj 05606 29.990,-

+ letištní taxy 4.000-8.000,- Kč

1. - 2. den: odlet do SÝRIE, jedno z nejstarších 
měst na světě DAMAŠEK (středověká citadela, 
staré město s hradbami, Umajjovská mešita, po-
zůstatky Jupiterova chrámu).
3. - 4. den:  křesťanská vesnice SAJDNÁJA (klášter 
ukrývající zázračný portrét Panny Marie), aramej-
ské kláštery v MAALÚLE, antické pouštní město 
PALMYRA (Baalův chrám, Velká kolonáda), obří vodní 
kola v Hamá. 
5. - 6. den:  opevněná citadela a středověké súky 
ve městě ALEPPPO (koupání v tureckých lázních 
ze 14. stol.), výlet ke křesťanskému komplexu sv. 

Simeona, mohutné křižácké hrady Saláhuddín 
a Krak des Chevaliers.
7. - 9. den: přejezd do LIBANONU, druhé nej-
větší město TRIPOLIS (Velká mešita, mamlúcké 

my v BAALBEKU (Jupiterův, Bakchův a Venušin 
chrám).
10. - 11. den:  „Paříž východu“ BEJRÚT (Omarova 
mešita, četné pozůstatky římských a byzantských 
památek, Holubí skály, rybářský přístav), krápní-
ková jeskyně JEITA GROTTO, nejdéle obývané 
město světa BYBLOS (chrámy ze 3. tis. př. n. l., 
hradby, divadlo, nekropole, kostely), relaxace 

lázně al-Míná, hrad křižáckého rytíře Raimonda 
Toulousského, spleť súků), cesta hlubokým údolím 
Kadíša k 2000 let starým cedrovým hájům, přejezd 
přes hlavní hřeben pohoří Libanon do úrodného 
údolí al-Biká, nejzachovalejší starověké chrá-

m
c
1NOVINKA

na plážích Středozemního moře, mořský hrad 
ve městě SIDON, orientální paláce Dajr al-Kamar 

a Bajtuddín. 
12. - 13. den: nabatejské sídlo BOSRA (římský 
amfiteátr), ruiny antického města JERASH, by-
zantské mozaiky v Madábě, výstup na biblickou 
horu Nebo, koupání v Mrtvém moři, křižácký 
hrad Kerak.
14. - 15. den: skalní město PETRA (Faraónova 
pokladnice, královské hrobky), možnost výletu 
terénními auty do kaňonů v oblasti WÁDÍ RAM 
(nocleh u beduínů, pozorování východu slunce).
16. - 18. den: „bílý přístav“ AKABA, koupání 
na korálových útesech Rudého moře, jordán-
ská metropole Ammán, pouštní arabské stavby 
Kusajr Amra a Kasr Chátrána, tranzit do syrské-
ho DAMAŠKU, návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, zpáteční letenku  
do Damašku, kompletní dopravu mikrobusem, 14x 
nocleh v turistickém hotelu se snídaní, služby průvodce 
a informační materiály.
Nástupní místo: Praha. 

j j
14

po
te
(n
16

na
sk
Ku

ho
Ce

ni
do
no
a i
N

JEMEN
Sana‘a  -  perla Arábie
Pohodový týden v pohádkovém Jemenu. Hlavní 
město Sanaa slouží jako základna ke čtyřem jed-
nodenním výpravám do nejkrásnějších míst v oko-
lí. Ubytováni ve starém městě – můžete si vybrat 
mezi nejlepším hotelem v této části Sanaa – čtyř-
hvězdičkovým Burj as Salam a jedničkou mezi ho-
tely turistické kategorie – hotelem Arabia Felix.
DATUM KÓD CENA v Kč hotel**/****
21.3. – 30.3. jsa18101 17.900,-/24.500,-
7.11. – 16.11. jsa18102 17.900,-/24.500,-

+ letenka od 12990,- ( z Prahy ) +  taxy cca 3600,-

1. - 3. den: let Praha – ISTANBUL – SANA‘A, 
Sana‘a - prohlídka perfektně zachované medíny 
s nádhernou architekturou vysokých věžových 
domů zdobených bílými ornamenty fasád a okny 
z alabastru. Na rozlehlém suku ještě žijí stará ře-
mesla a velbloudi pohánějí sezamové lisy. Určitě 
jedno z nejpodivuhodnějších hlavních měst světa.
4. den: místa v nejbližším okolí Sanaa: VÁDÍ 

DZAHR - imámův palác postavený na skalním 
suku ve vádí nedaleko Sanaa. Pohádkově vy-
hlížející stavba se stala v dnešní turistické době 
symbolem jemenské skalní architektury. THULA 
- pevnostní město střežící přístup do horských 
oblastí. Jeden z nejlepších příkladů jemenské 
pevnostní architektury, dokonale dochovaný. 
Kamenné město sevřené do hradeb a přilepe-
né k mohutnému skalnímu bradlu s pevností., 
ŠIBÁM a KAVKABÁN - města dvojčata. Pevnostní 

stoupajícího po svazích sedmi skalních věží, 
z nichž tři nesou pevnosti z dob tureckého pan-
ství  a do MAHWEETU – centra horské oblasti 
s krásnými sceneriemi v okolí,  projdeme se (mezi 
orly) po kraji kolmého skalního srázu padajícího 
do vádí Laah s vesnicemi rozesazenými na samot-
né skalní hraně
9. - 10.den: volný den v SANA‘A,  poslední náku-
py na trhu,  v noci odlet a návrat do ČR.
Ubytování: 8x v hotelu, v dvoulůžkových pokojích, 
jednolůžkový pokoj za příplatek  
**** Hotel Burj as Salam (odpovídá evropským čty-

Kavkabán, který stojí na skalním ostrohu 300m 
nad Šibámem, sloužil v době bojů jako útočiště 
i pro obyvatele Šibámu. Obě města byla spojena 
pouze cestou ve skalní stěně. 
5. den: výprava do DŽABAL HARAZ - hor s asi 
nejkrásnějšími a nejvýstavnějšími vesnicemi. 
Díky strategické poloze na karavanní obchodní 
cestě z hlavního města k Rudému moři to bývala 
bohatá a důležitá oblast. Žijí zde ismailité - men-
šinová šíitská sekta, která byla často terčem útoků 
sousedů, a tak zdejší vesnice jsou vesměs opev-
něny. Navštívíme po Mecce nejdůležitější poutní 
místo Ismailitů : horskou svatyni Al Hoteib, kam se 
každoročně sjíždějí ismailité z celého světa a nej-
známější opevněnou horskou vesnici v Jemenu - 
Hadždžaru, se sedmipatrovými věžovými domy.  
6. den: odpočinkový den v SANA‘A, návštěva 
Národního muzea a židovského města
7. den:  výlet do IBBU a JIBLY,  IBB – centrum 
„zelené“ provincie s živým a malebným starým 
městem, Jibla - město legendární královny Arwy, 
kdysi jedno z hlavních měst Jemenu. Zůstalo ma-
lým městečkem schovaným v horách s význam-
nými mešitami, barevnými minarety a mnoho-
tvárnou horskou kamennou architekturou.
8. den:  výprava k MAHWEETU přes HOSN 

BOKUR - starobylou pevnost a vesnici posta-
venou v příkré skalní stěně, odtud vede poho-
dlná vyhlídková cesta do AT TAWILY, města 

s
z

NOVINKA řem hvězdičkám) Příplatek: za jednolůžkový pokoj  
4000,- Kč. polopenzi  3000,- Kč
** Hotel Arabia Felix   (odpovídá evropským dvěma 
hvězdičkám) 17 900,- Kč. Příplatek za jednolůžkový 
pokoj  1500,- Kč, za polopenzi 2000,- Kč 
Cena zahrnuje: průvodce, místní průvodce, do-
prava, ubytování, stravování (snídaně, polopenze 
za příplatek), vstupné 
Cena nezahrnuje: vízum (cca 30 USD), spropitné 
pro jemenského průvodce a řidiče, a vše další, co 
není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Doprava : terénními vozy
Nástupní místa: Praha, Vídeň, Sana‘a

7

J. Kaman

Pulpán

Pulpán

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   71 17.11.2007   1:02:24



7272

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

FRANCOUZSKÁ GUYANA 
- Ďábelské ostrovy - Martinik

Realizovatelné pouze v  září 2008!

Cíl: Francouzská Guyana a Martinik - možnost ces-
tování na občanský průkaz, území EU. 
Ze syrové, divoké přírody, turistikou nedotčené 
Guyany do pohodové atmosféry ostrova květů, 
rumu a francouzského šarmu, ostrova krásné cí-
sařovny Josefíny. 
Obtížnost:  Guyana  - náročnější turistika, spíš 
psychicky než fyzicky, Martinik autoturistika
Minimální počet účastníků je 12, maximální po-
čet účastníků ve skupině pak 20.

DATUM KÓD CENA v Kč

září 2008 gdm01695 od 68.990 ,- 
+ let. taxy cca. 7.500,- Kč

1. den: odlet přes Paříž do CAYENNE, přílet večer, 
ubytování, procházka městem
2. den:  výlet do KOUROU - návštěva kosmického 
centra raket Arianne, prohlídka, odpoledne lodí na  
ĎÁBELSKÉ OSTROVY -  bývalá věznice  známá 
z filmu Motýlek. 

7. den: pronájem aut, okruh jihem, koupání na slav-
ných pláže LES SALINES a pitoreskní městečko SV. 

ANNA se svým kreolským tržíčkem.
8.den: SEVERNÍ MARTINIK - deštný prales, plan-
táže banánů a ananasů, martinické Pompeje ST. 

PIERRE.
9.den: ROCHER DU DIAMANT - dominantní útvar 
jihu opředený legendou, rodné městečko císařovny 
Josefíny TROIS ILETS, prohlídka a nákupy na trzích  
Fort de France.
10. den: volno, večer odlet přes Paříž.
11.den:  přílet PRAHA.
Cena zahrnuje: let AF PRG/CAY/FDF/PRG, transfe-
ry obousměrné na CAY i FDF, fundovaný průvodce  
-  překlady česky, 3 noci se snídaní v Cayenne - ho-
tel***, 2 dny pronájem aut cat A v Cayenne, 1 noc - 2 
dny kemp v pralese - all incl., návštěva Kosmického 
centra v Kourou, polodenní výlet katamaránem 
na Ďábelské ostrovy, 6 nocí s polopenzí v bunga-
lovech na Martiniku u pláže, celodenní výlet lodí  
po ostrovech u Robert - Martinik s obědem, 3 dny 
pronájem aut na Martiniku, okruhy jihem a seve-
rem Martiniku pronajatými auty s výkladem
Cena nezahrnuje: letištní poplatky cca 7 500,- 
na osobu, cestovní pojištění, vstupy do objektů bě-
hem okruhů - pouze na vyžádání
Speciální vybavení: vysoké boty do pralesa 
a do vody, pláštěnka ( nejlépe maskáčová), baterka,
oblečení: dlouhý rukáv a dlouhé kalhoty do bot, leh-
ký pevný materiál, měkké zavazadlo, ne kufry.

3. den:  odjezd na dvoudenní dobrodružství do kem-
pu uprostřed pralesa. Doprava v piroze, řízené indi-
ánským průvodcem, asi hodinová dobrodružná jízda 
proti proudu mohutného toku řeky OYAPOCK. Plná 
penze, přenocování v hamacích pod otevřenou stře-
chou karbetu. Jedinečná atmosféra.
4.den: minikurz přežití v pralese, naučíte se zákla-
dům jak se chovat, na co si dát pozor, trochu stopo-
vání, co se dá jíst a při troše štěstí se potkáme i s ně-
kterým ze zástupců místní fauny. V potůčku si zkusíte 
rýžování zlata. Odpoledne odjezd z kempu, transfer 
do Cayenne, noc v CAYENNE.
5. den: přelet na Martinik, odpočinek, koupání, plá-
žování.
6. den: celodenní výlet autobusem na „BÍLÉ PÍSKY 

- JOSEFÍNINA KOUPEL“ s návštěvou kreolského 
skanzenu v destilérii Habitation Clément, ochutnáv-
ka rumu, lodí pak na koupačku do azurových mělčin, 
kde zažijete křest rumem, oběd na ostrůvku. 

Další informace:  Doporučené očkování: žlutá zim-
nice a žloutenka A+B, antimalarika. V případě, že 
lety z CAY/FDF nebudou vhodně navazovat, nutno 
doplatit jednu noc navíc v Cayene.  Martinik - výlet 
Josefína také autobusem. + 3 dny pronájem auta 
- na dvojici ( mezinárodní řidičský průkaz nutný), 
Cayene - doprava autobusy se šoférem. 
Nástupní místa: Praha.

NOVINKA

EXCLUSIVNĚ

7. dend : pronájem aut, okruh jihem, koupání na slav-

Ce

ry
-  
te
dn
ce
na
lo
po
pr
re
Ce

na
he
Sp

a 
ob
ký

Další informace: Doporučené očkování: žlutá zim-

KARIBIK
Guadeloupe – Dominika 
Cíl: Guadeloupe, Dominika  - Malé Antily
Z kreolského pohostinného ostrova krásných vod 
Guadeloupu, ostrova bílých pláží, deštných pralesů 
s nádhernými květinami a mohutnými stromy, vo-
dopády a potápěčského ráje, na zcela rozdílný divo-
ký ostrov duhy, na  Dominiku, za velrybami a histo-
rií původních obyvatel Antil - karibských indiánů.

DATUM KÓD CENA v Kč

květen/podzim 2008 gud01697 od 48.300 ,- 
+ let. taxy cca. 7.500,- Kč

1. den: ráno odlet z Prahy přes Paříž do POINTE Á 

PITRE, večer ubytování.
2. den: dopoledne odpočinek, koupání na nejkrás-
nější pláži ostrova. Fakultativně : Botanická zahrada 
DESHAIS - jedna z nejkrásnějších v Karibiku vč. kr-
mení papoušků z ruky (vstupné 12,- E/os + transfer 
z htl cca 10,-E/os)
3. den: celodenní okruh severem BASSE-TERRE, 
nejfotogeničtější divoké pláže Basse-Terre,  Muzeum 
rumu s degustací v ceně, návrat silnicí skrz srdce 
deštného pralesa, koupání ve vodopádu a  canope 
-malá procházka po dřevěných lávkách zavěšených 
v korunách pralesních velikánů  spojená s před-
stavením ostrovní flóry a fauny v místní mini-zoo. 
Atrakcemi jsou mýválci - maskoti ostrova, leguáni 
iguany a největší brouk světa. 
4. den: lodním trajektem cca 2 hod. přejezd na os-
trov posledních karibských Indiánů DOMINIKU. 
Výlet pronajatým autobusem na INDIAN RIVER, 
původní sídliště Karibů, možnost ochutnat proslulý  

Možnost individuálního prodloužení pobytu 
na Guadeloupe na vyžádání.
Cena zahrnuje: let AF PRG/PTP/PRG včetně au-
tobusu mezi letišti v Paříži, transfery obousměrné 
na Guadeloupu i Dominice, fundovaný průvodce 
- specialista - výklad česky, brožura Guadeloupe 
- 25 stran informací, 6 nocí Guadeloupe v bun-
galovech bez stravy, 4 dny pronájem auta cat 
A na Guadeloupu, okruh severem Basse-Terre  pro-
najatými auty s výkladem a vstupem do, muzea 
Rumu a Canope, trajekt (loď nebo let) PTP/DOM/
PTP, polodenní výlet na velryby a delfíny s nápoji, 
polodenní výlet na Indian River, 1 noc na Dominice 
s polopenzí, Nautilus - loď se skleněným dnem v pod-
mořské rezervaci J.Y. Cousteau, doprava vlastní
Cena nezahrnuje: letištní poplatky cca 7.500,- 
na osobu, cestovní pojištění, vstup do Botanické za-

místní nápoj Dynamit v „baru“ uprostřed pralesa. Noc 
na Dominice.
5. den: dopoledne lodí pozorování velryb - poloden-
ní. Odpoledne návrat na GUADELOUPE. Pronájem 
aut - 1 auto na dbl bungalov
6. den: podmořská rezervace J.Y.COUSTEAU, mís-
to, kde se točil „Svět ticha“ - buď výlet lodí se skle-
něným dnem, nebo potápění s přístrojem - možné 
i pro úplné začátečníky bez licence.  Fakultativně za-
jistíme oběd v pravé kreolské restauraci s jedinečnou 
atmosférou.
7. den: dopoledne volno, plážování, odlet do ČR.
8. den: příjezd Praha ve večerních hodinách.

M

hrady (cca 14,- E/os), odjezdové vízum na Dominice 
cca 20,- USD
Nástupní místo: Praha - na vyžádání  z Vídně
Obtížnost:  autoturistika
Další informace: Na Guadeloupu  pronájem aut ( 
mezinárodní řidičský průkaz nutný) + autobusový 
celodenní výlet Sever BT, Dominika -  autobus se šo-
férem, odjezdové vízum na Dominice cca 20,- USD 
se platí na místě.
Minimální počet účastníků je 12, maximální počet 
účastníků ve skupině pak 20.

NOVINKA

Pokud není ideálem vaší dovolené konfekční lenošení na plážích monstrózních anonymních letovisek, vydejte se s námi na ostrovy úsměvů a pohody, tam, kde čas není 
nejdůležitější hodnotou. Karibik totiž není jen destinací, ale hlavně způsobem života. Chtěli bychom vám představit tato místa tak, jak je známe a vidíme my , tedy s láskou 
a úctou k jejich obyvatelům, tradicím i přírodě. A  vás za to odmění neopakovatelnou atmosférou a jedinečnými zážitky. Malé skupiny vždy doprovází  náš specialista.

p p

hhraddy ((cc 1a 144,- E/E/ )os), odjdje dzdo évé ívízum na DDomi iinice

P. Teichmanová

M. Slezáková

J. Šolcová

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   72 17.11.2007   1:05:10



733

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

MEXIKO, GUATEMALA, HONDURAS
Velká mayská cesta 
DATUM KÓD CENA v Kč

13.11. - 11.12. mvc05650 58.990,- 
+ let. taxy cca. 7.500,- Kč

1. - 3. den letecký přesun do MEXICO CITY (ná-
městí Zócalo, Národní palác, metropolitní katedrála, 
Templo Mayor), výlet do nedalekého „města bohů“ 
Teotihuacán (Sluneční a Měsíční pyramidy, Cesta 
mrtvých).
4. - 6. den starobylé město PUEBLA (kostely, tržni-
ce) pod sopkami Popocatepetl a Iztaccihuatl, archeo-
logický park LA VENTA ve městě VILLAHERMOSA 
(olmécké kamenné obří hlavy), mayská architektura 
v PALENQUE, kaskády vodopádů v národním parku 
AQUA AZUL.
7. - 8. den prohlídka slavného mayského města 
TULUM, neopakovatelné koupání a odpočinek 
u Karibského moře, centrum toltécko-mayské civili-
zace ve městě CHICHÉN ITZÁ.
9. - 10. den „bílé město“ MÉRIDA (starobylá 
univerzita), možnost návštěvy mayské svatyně 
DZIBILCHALTÚN, legendární mayské lokality 
Uxmal, Kabáh, Sayil a Labná (mayský oblouk), pro-
hlídka opevněného města CAMPECHE na břehu 
Mexického zálivu.
11. - 12. den výlet do předkolumbovských pra-
lesních archeologických lokalit BONAMPAK 
a YAXCHILÁN při hraniční řece USUMACINTA.

13. - 14. den plavba lodí po řece Usumacinta 
do GUATEMALY, ostrovní město FLORES na jezeře 
PETÉN ITZÁ, staré mayské město TICAL (pět 70 m 
vysokých pyramid a velkolepé chrámy uprostřed tro-
pického pralesa).
15. - 16. den unikátní deštný prales v okolí řeky 
RIO DULCE, lodní výlet do zálivu BAHIA DE 

AMATIQUE, černošské městečko LIVINGSTONE.
17. - 18. den celodenní výlet do slavného mayského 
města COPÁN v Hondurasu, návrat do Guatemaly, 
bývalá metropole ANTIGUA zničená v 18. století ze-

mětřesením, odpoledne možnost výstupu na sopku 
PACAYA (2250 m).
19. - 20. den dokončení prohlídky ANTIGUI nebo 
výlet do GUATEMALA CITY, celodenní výlet 
do oblasti jezera ATITLÁN s návštěvou indiánských 
komunit Santiago a San Pedro la Laguna.    
21. - 23. den poutní CHICHICASTENANGO (tr-
žiště, kostel a klášter sv. Tomáše, indiánská svatyně 
Pascal Abaj), návrat do Mexika, koloniální město 
SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS v provincii 
CHIAPAS (hlavní město mexických Indiánů), indián-
ská vesnice SAN JUAN CHAMULA (rituální obřady 
Indiánů z kmene Chamula).
24. - 26. den 1200 m hluboký kaňon El Sumidero 
u městečka CHIAPA DE CORZO (jedno z nejstar-

ších měst střední Ameriky), OAXACA (mnoho ko-
loniálních domů a kostelů), hlavní zapotécké město 
MONTE ALBÁN (zříceniny starověkého komplexu 
obřadních staveb).
27. - 29. den  přesun do MEXICO CITY, dokonče-
ní prohlídky města (Antropologické muzeum, park 
Chapultepec, bazilika Guadalupe, Náměstí tří kultur), 
návrat do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění SPECIÁL 2000, zpáteční 
letenku do Mexico City, kompletní místní dopravu, 
noclehy v turistických hotelech, služby průvodce 
a informační materiály.
Doprava: autobus, minibus, taxi. 
Nástupní místo: Praha

NOVINKA

zá
je

zd
y

mětřesením, odpoledne možnost výstupu na sopku ších měst střední Ameriky), OAXACA (mnoho ko-
PA

19

vý
do
ko
21

ži
Pa
SA

C

sk
In
24

u 

m

KARIBIK
Guadeloupe - Čtyři skvosty Karibských Antil 

14 denní daleké blízké putování pro srdcem dob-
rodružné cestovatele i romantiky s ubytováním 
v hotelu. 
Chcete-li ucítit opojnou vůni kokosových palem 
a  karibského rumu... zažít koupání v Atlantickém 
oceánu i Karibském moři, potápět se, šnorchlovat 
a plavat s delfíny, objevovat krásy deštného prale-
sa, ochutnat vyhlášeného karibského humra nebo 
si jen smlsnout na žebírkách, krevetkách, napít se 
čerstvého kokosového mléka, pak se s námi vydejte 
na neobyčejné putování po čtyřech skvostech karib-
ských Antil - ostrovech Svatý Martin, Saba, Svatý 
Bartoloměj a Anquila. SVATÝ MARTIN, rozdělený 
na část francouzskou a holandskou, je ostrovem, 
kde to opravdu žije! Bílé písčité pláže, dlouhé 
procházky při čarovném západu slunce, spousta 
vodních, více či méně, adrenalinových pokušení,  
koktejly, ze kterých se  Vám zatočí hlava a Vy se 
budete vznášet. Vulkanická SABA pokrytá deštným 
pralesem, jehož kouzlo na nás dýchne při našem 
putování, jestě stále cítím tu vůni divokých květů, 
banánovníků, v uších mi zní zpěv papoušků.... Nebo 
se raději chcete potápět, navštívit svět vodních 
želv, vidět bezzubé žraloky, mořské koníky, ma-
gické rejnoky? Nejbělejší karibskou pláž objevíme 
na ANQUILE. Také Vy si můžete zaplavat s delfíny, 
nechat se jen tak vyhazovat do vzduchu, pohladit 
je. Čtvrtá perla SVATÝ BARTOLOMĚJ, miláček  ho-
lywoodských hvězd, vybízí k lenošení a odpočinku 
při procházkách po skvostné pláži Shell beach pose-
té  mušličkami vyplavených průzračným Karibským 
mořem. Vydejte se s námi na neobyčejnou cestu 
za neobyčejnými zážitky nevšedních dní karibské-
ho ráje.
DATUM KÓD CENA v Kč
15.4. - 28.4. mas01650 36.000,- 
29.4. - 12.5. mas01651 36.000,-

+ letenka a letištní tarify cca 25 000,-

1. den: odlet z ČR na karibský ostrov ST. MARTIN. 
Ubytování v hotelu. Relax, koupání, případně pro-
cházka městečkem, individuální volno.
2.den: okružní cesta ostrovem. První sezná-
mení s multikulturním karibským ostrovem ST. 

MARTIN/ ST. MAARTEN s francouzsko-holand-
skou minulostí, ´pestrá směsice´ obyvatel, zajíma-
vé kombinace koloniální i karibské architektury . 
Odpoledne koupání a relax na karibské pláži.
3.den:. celodenní výlet na ANQUILLU.  Snad 
nejpopulárnější pláž v zálivu SHOAL BAY EAST 
(fakultativně The Fountain – jeskyně s rytina-
mi amerických indiánů starých cca 2000 let).  
Společně ochutnáme skvělé lahůdky, koupání, 

šnorchlování. Návštěva místního delfinária 
(za doplatek lze zažít nezapomenutelné dobro-
družství při hrátkách a plavání s delfíny cca 185 
-245 USD). Návrat zpět na St. Martin, dle času 
koupání a relax.
4. den: za doprovodu zkušeného místního prů-
vodce plavba kolem krásných zátočin a pláží 
na francouzské straně ostrova. Skvělé podmínky 
pro šnorchlování u romantického  CRED ROCK, 
společný drink. Návrat zpět na základnu. Koupání 
a relax na dalším skvostu Karibiku MULLET BAY 
– dlouhé, překrásné pláži (individuálně možnost 
ochutnávky  karibských lahůdek)
5. den: poklidná a pohodlná plavba na katamá-

ránu. Cílem romantický neobydlený ´ráj´- ostrov  
PRICKLY  PEAR v srdci Anquillského národní-

ho parku. Procházka ostrovem, šnorchlováním. 
Společný oběd. Plavba zpět na St. Martin.
6. den: návštěva hlavního města MARIGOT. 
Francouzská elegance i karibská pestrost  nabí-
zí mimo jiné návštěvu rozlehlé veřejné tržnice 
(koření, suvenýry, květiny, ovoce, zelenina…),  
pevnost FORT LUIS  z roku 1789 zbudované 
na obranu proti britským námořníkům - spek-
takulární výhled na celý záliv a město Marigot 
(fakultativně: archeologické muzeum  s kvalitní 
expozicí o životě amerických indiánů i nedávnou 
minulostí). Za návštěvu stojí i marina s řadou re-
staurací a barů s vynikající kuchyní. Ve zbytku dne 
koupání a relax na pláži.
7. den: návštěva holandské části ostro-
va ST.MAARTEN s jeho hlavním městem 
PHILISBURG, velkolepá architektura  honosné 
správní budovy z roku 1793, typické koloniální 

budovy (fakultativně: muzeum Sint Maartenu 
s expozicí o historii ostrova, nedaleko od města 
největší ZOO v Karibiku a zároveň botanická za-
hrada s cca 80ti jedinečnými živočišnými druhy 
a pestrou tropickou florou, vstup cca 10 USD). 
Řada skvělých restaurantů,  výhodné nákupy 
v bezcelních obchodech. Koupání v Karibském 
moři na další z kouzelných pláží.
8. den: celodenní výlet na nedaleký ostrov  
SABA, trajektem na kouzelný ostrov vulkanické-
ho původu porostlý bujnou tropickou vegetací 
(sábská krajka  a silný rumový likér s bylinkami 
místní provenience), přírodní scenérie,  putování 
deštným pralesem (cca 2,5 hodiny dlouhá střed-
ně náročná turistika),  občerstvení na ekologické 

farmě. Návrat zpět na St. Martin.
9. den:  relaxace a koupání, individuální volno 
(průvodce ochotně doporučí osvědčené místní 
agentury a půjčovny vybavení pro různé vod-
ní radovánky, individuálně lze Butterfly Farm, 
Colombier a Loterie Farm, výstup na Pic Paradic).
10. den: ´lehce´ adrenalinový den na lanových 

drahách v korunách stromů. Bezpečně jištěni 
budeme prolézat bujnou tropickou vegetací, 
alternativně  individuálně pohodová procházka 
karibskou přírodou. Relaxace a koupání na skvě-
lé pláži Friars Bay.
11. den: den plný vodních radovánek a relax 
na oblíbené ORIENT BEACH. Šnorchlování 
v blízkosti  ostrůvku GREEN KEY.  Společný drink 
na ostrůvku Green Key .

b
s

12. den: celodenní výlet na ostrov SV. 

BARTOLOMĚJE, najatými taxi se budeme poho-
dlně přesouvat po tomto malebném ostrůvku. 
Zhlédneme historické skvosty  i luxusní jachty 
boháčů, projdeme se po SHELL BEACH poseté 
obrovským množstvím  ulit, navštívíme kouzel-
nou rybářskou vesničku s pravou antilskou atmo-
sférou (fakultativně: Museé de St. Barthelémy  se 
sbírkou námořních předmětů, modelů lodí, map, 
vstup cca 2 Euro, Inter – Oceáne Museum s fantas-
tickou sbírkou tisíců lastur z celého světa, vstup 
cca 3 Euro).
13. den: předposlední den v karibském ráji 
věnujeme objevování na St. Martinu ještě ne-
objeveného (průvodce ochotně doporučí další 
tipy k výletům - individuálně lze Butterfly Farm, 
Colombier a Loterie Farm, výstup na Pic Paradic) 
a nebo poslední nákupy, relax, koupání a vodní 
radovánky.
14. den: odlet, návrat do ČR.
Cena zahrnuje: transport z letiště a na letiště, vý-
lety včetně dopravy a aktivity uvedené v programu, 
ubytování v hotýlku, infomateriály, služby českého 
a místního průvodce dle programu.
Cena nezahrnuje: letenku a letištní taxy (cca 
25.000,- Kč), fakultativní služby, místní dopravu nad 
rámec programu, stravu mimo občerstvení v rámci 
programu, a vše další, co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“.
Nástupní místo: Praha. 

14 denní daleké blízké putování pro srdcem dob-

.1.

U
ch
2.

m
M

sk
vé
O
3.

ne
(fa
m

7

P. Teichmanová

P. Teichmanová

J. Šolcová

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   73 17.11.2007   1:06:12



7474

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

SRBSKO
Poklady středověkého Srbska
První ze série historicko-poznávacích zájezdů 
s křesťanskou tematikou je věnován zemi, která 
je nám relativně blízká. Je to země slovanská, 
s jejíž severní částí jsme sdíleli po určitou dobu 
společnou historii, a v dobách středověkých exis-
tovaly mezi panovníky našich zemí vřelé kontak-
ty. V raném novověku však Srbsko a srbská pravo-
slavná církev tvořily pevný štít osmanské expanzi 
v Evropě a šíření islámu na Balkáně. Pravoslavné 
Srbsko je spolu s Rumunskem a Ruskem jednou 
z mála pravoslavných zemí, která si vytvořila 
svůj vlastní architektonický styl, jejž následně 
rozvíjela k dokonalosti forem. Seznámíme se 
především s nejvýznamějšími stavbami tří vrcho-
lových epoch srbského stavitelství: rašské školy, 
kosovské školy a dekorativní moravské školy, 
avšak nebudou chybět ani barokní památky ze 
severosrbské Vojvodiny a Bělehradu či památky 
z doby vzniku novodobého srbského státu v 19. 
stol. Poznáme pravoslavné křesťanství včetně 
jeho tradic, svátků, církovních zpěvů a význam-
ných svatých míst proslavených především míst-
ními světci a církevními učitely. V mnoha z těchto 
kouzelných klášterů se můžete kochat monumen-
tálními díly starých mistrů a zároveň budete mít 
možnost ponořit se do hluboké meditace. A to 
všechno bude zasazeno do překrásné krajiny bal-
kánských pohoří. Nebude chybět ani typický bal-
kánský folklór, dobré jídlo a skvělá místní vína.
DATUM KÓD CENA v Kč
1. 5. – 11. 5. sks01610 12.990,-

1. den:  cesta přes Slovensko, Maďarsko do srb-
ské VOJVODINY.
2. den:  za prvních ranních paprsků panonské-
ho slunce nás přivítá impresivní silueta ruin be-
nediktinského opatství ARAČA, projdeme se 
po stopách středověkých poutníků a necháme 
se okouzlit krásou srbského baroku v památných 
kláštěrech v národním parku pohoří FRUŠKA 
GORA v oblasti Sremu. Odpoledne se projde-
me po SREMSKÝCH KARLOVCÍCH, kdysi sídla 
hlavy srbské pravoslavné církve – srbského pat-
riarchy, místa proslaveného mimo jiné nádher-
ným barokem a lahodnými víny. Večer strávíme 
v NOVÉM SADU, hlavním městě Vojvodiny 
a nocleh v hotelu.

do vinařského městečka TOPOLA a vystoupí-
me na vrchol OPLENAC, kde byl vybudován 
chrám SV. JIŘÍ jako mauzoleum královské rodiny 
Karadjordjevićů. Nocleh v hotelu Oplenac.
4. den:  ráno si prohlédneme překrásný roubený 
kostelík kláštera POKAJNICA, zasvěcený přene-
sení ostatků svatého Mikuláše, který byl posta-
ven jako výraz pokání za nejtěžší hřích spáchaný 
v těchto místech. Pak se přesuneme do hornaté-
ho východního Srbska do blízkosti řeky MORAVY 
za památkami postavenými v unikátním mo-
ravském stylu z doby bitvy na Kosově poli, kdy 
byla ohrožena existence samotného křesťanství 
na Balkáně. Z kláštera GORNJAK v soutěsce řeky 
MLAVY, která ve smaragdově zelených barvách 
vyvěrá nedaleko městečka Žagubica z hloubky 70 
metrů, se projdeme do skalní poustevny svatého 
Řehoře Sinajského, dále si prohlédneme v oblasti 
Srbského krasu opevněné kláštery MANASIJA 
a RAVANICA, které jsou kromě své umělec-
ké krásy také svědky mnoha zázraků. Nocleh 
v Kruševci.
5. den:  tento den pokračujeme v poznávání dal-
ších významných poutních míst, tentokrát v oblas-
ti řeky ZÁPADNÍ MORAVY. Dopoledne strávíme 
procházkou po královském městě KRUŠEVAC, 
které bylo za knížete Lazara hlavním městem 
Srbska. Přesuneme se do kláštera KALENIĆ, 
postaveného na posvátném místě na břehu 
Kaleničské řeky, s bohatou plastickou a freskovou 
výzdobou ze života Bohorodičky. Posledním kláš-
terem moravské školy je LJUBOSTINJA, jedna 
z nejkrásnějších srbských staveb založená svatou 

3. den:  první část dne budeme věnovat toulkám po 
křesťanských pamětihodnostech BĚLEHRADU, 
hlavním městě Srbska: pevnost KALEMEGDAN 
s nádhernými kostelíky nad soutokem Dunaje 
a Sávy, katedrála SABORNA CRKVA s muzeem 
srbské pravoslavné církve, zámeček KNĚŽNY 
LJUBICE, bohémská čtvrť SKADARLIJA a přede-
vším chrám SV. SÁVY, největší pravoslavný chrám 
na Balkáně postavený na místě, kde Turci ve snaze 
o zpřetrhání křesťanských tradic spálili uloupe-
né ostatky největšího srbského světce sv. Sávy. 
Odpoledne se přesuneme do oblasti ŠUMADIJE 

Milicou, jež vyniká unikátní scénou Svatby v Káni 
galilejské. Nocleh v největších srbských lázních 
VRNJAČKA BANJA.
6. den:  cesta pokračuje magickým kaňonem řeky 
IBAR s nejvzácnějšími památkami středověkého 
umění a neporušenou přírodou, jíž dominují po-
hoří KOPAONIK a GOLIJA. První z perel je kláš-
ter ŽIČA, který sloužil jako korunovační chrám 
srbských králů. V rozsáhlém klášterním komplexu 
STUDENICA nás uchvátí především překrásná 
fresková kompozice Ukřižování Kristovo a také 
nedaleké poustevny ve skalách, kde trávil mnoho 
let svého života největší srbský světec a zakla-
datel srbské pravoslavné tradice, SVATÝ SÁVA. 
Klášter SOPOĆANI, postavený na místě zjevení 
u pramene řeky Rašky, je nejcennější srbskou 
středověkou památkou s jedinečnou freskovou 
výzdobou, hlavně díky evangelickému cyklu 
Kristova života. Večer procházka po orientálním 
městě NOVI PAZAR, s několika památkami z tu-
recké epochy a z raného středověku.
7. den:  ráno přejezd do KOSOVA, nejprve se 
na severu zastavíme v klášteře BANJSKA, po-
staveného z bílého a ruměného mramoru, který 
dal vystavět král Milutin pro spásu své duše. 
Projedeme kotlinou KOSOVA POLE, zastavíme 
se na místech památné bitvy (1389), která měla 
rozhodující důsledky pro dějiny srbského náro-
da i pro osudy křesťanství na Balkáně, a učiníme 
zastávku v PRIŠTINĚ, hlavním městě Kosova. 
Odpoledne strávíme v impozantním klášteře 
GRAČANICA, s freskami ovlivněnými paleolo-
govskou renesancí a bohatou sbírkou svatých 
ikon. Poblíž Gračanice se nachází vykopávky an-
tického města ULPIANA, které za byzantského 
císaře Justiniána, velkého šiřitele křesťanství, bylo 
významným správním a církevním střediskem. 
Nocleh v Prizrenu.
8. den:  dopoledne prohlídka PRIZRENU, 
města s mnoha tureckými i srbskými památ-
kami, po Sarajevu jednoho z nejkrásnějších 
měst na Balkáně. Odpoledne přejezd do oblasti 
METOHIJE k monumentální rašské stavbě  – 
klášteru VISOKI DEČANI s nejrozsáhlejším 
freskovým cyklem na Balkáně zahrnujícím něko-
lik tisíc kompozic ze Starého zákona a ze života 
Krista Spasitele. V tomto kláštěře, který založil 
svatý král ŠTĚPÁN DEČANSKÝ, dodnes dochá-
zí u svaté ikony Bohorodice k zázračným uzdra-
vením. Poslední zastávka bude v chrámovém 
komplexu PEĆSKÉHO PATRIARCHÁTU, sídle 
hlavy srbské pravoslavné církve, s mnoha chrámy, 
cennými freskami a bohatou chrámovou klenot-

NOVINKA

Milicou, jež vyniká unikátní scénou Svatby v Káni 

do vinařského městečka TOPOLA a vystoupí-

um
ho
te
sr
ST
fr
ne
le
da
Kl
u 
st
vý
Kr
m
re

Historicko-poznávací zájezdy s křesťanskou tematikou
Zahajujeme cyklus 11-denních zájezů s putováním po zemích Balkánu, Řecka a východní Evropy. Zájezdy jsou určeny především zájemcům, kteří chtějí poznat různé podoby křesťan-

ství, hlavně tradice pravoslavného náboženství rozšířeného na rozsáhlém území jihovýchodní a východní Evropy. Jednotlivé cesty budou mapovat náboženský život, historii a rozvoj umě-
ní v příslušných zemích, ale také život prostých lidí a jejich folklór. Dohromady budou vytvářet kompaktní celek, díky němuž si účastníci zájezdů vytvoří ucelenou představu o východním 
křesťanství, o byzantském umění a kultuře, o dějinách východní Evropy a o životě v jednotlivých zemích. Cyklus obsahuje následující zájezdy:
1.Poklady středověkého Srbska, 2.Makedonie – kolébka slovanského pravoslaví
3.Bosna a Hercegovina – setkání civilizací, 4.Nejkrásnější kláštery Bulharska
5.Byzantské Řecko, 6.Zlatý prsten Moskvy 
V případě zájmu bude cyklus pokračovat ještě Rumunskem, 
Moldávií, Ukrajinou, Arménií, Gruzií a Etiopií.

Historicko poznávací zájezdy s křesťanskou tematikou

Po stopách cyrilometodějských tradic 
k pramenům východního křesťanství

nicí. Na nocleh přejezd do černohorského města 
ANDRIJEVICA.
 9. den:  v Černé Hoře shlédneme především 
městečko BERANE, známé ve středověku pod 
názvem Budimlja, kde působila významná církev-
ní malířská škola. Přes městečko BIJELO POLJE 
s kostelíkem SV. PETRA přejedeme do jihozá-
padního Srbska. Zastávka v klášteře MILEŠEVO, 
který je proslaven především světoznámou fres-
kou Bílého anděla na Kristově hrobě, jejiž kopie 
byla mimo jiné poslána do vesmíru jako poselství 
o naší civilizaci. Dále se zde nachází původní hrob 
svatého Sávy. V podvečer prohlídka romantické-
ho kaňonu UVAC se stejnojmenným klášterem 
postaveným uprostřed divoké krajiny pod skal-
ními hnízdy supa bělohlavého. Nocleh v hotelu 
ve ZLATIBORU.
10. den:  ráno se necháme okouzlit nádherou 
kláštera ARILJE, sídla moravických biskupů, jehož 
freskovou výzdobu obdivují poutníci z celého svě-
ta. Zbytek dne lehká túra kolem řeky ZÁPADNÍ 
MORAVA v oblasti lázní OVČAR BANJA v oblas-
ti OVČARSKO-KABLARSKÉ SOUTĚSKY, zvané 
též Malá srbská svatá hora, s osmi kláštery ukrytý-
mi hluboko ve skalách, které v dobách osmanské 
poroby byly díky těžké přístupnosti ochráněny 
před Turky a pro křesťany zůstávaly jediným zdro-
jem duchovní posily a inspirace. V nočních hodi-
nách odjezd domů. 
11. den:  návrat přes Vojvodinu, Maďarsko 
a Slovensko domů do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí, připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem, 8x ubytování v hotelích a apart-
mánových domech s polopenzí, pobytovou taxu, 
průvodce, informační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupy, a vše další, co není uve-
deno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místo: Pardubice, Hradec Králové, Kolín, 
Praha, Jihlava, Brno, Bratislava.a

ké
v 
5.
ší
ti 
pr
kt
Sr
po
Ka
vý
te
z 

TIP

K. Kubalak

K. Kubalak

K. Kubalak

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   74 17.11.2007   1:07:56



7575

Po
zn

áv
ac

í z
áj

ez
dy

MAKEDONIE
Makedonie – kolébka slovanského pravoslaví

Putování po Makedonii tematicky navazu-
je na cestu za poklady středověkého Srbska. 
Zatímco Srbsko si vytvořilo vlastní architekto-
nický styl, který vstřebal několik východních 
a západních slohů přivedených posléze k doko-
nalé kráse, tak Makedonie je především zemí, 
která byla po staletí součástí různých státních 
celků, které na tomto území uplatňovaly své sta-
vební formy. Poznáme vývoj křesťanství a život 
starých křesťanů, od antických dob, na význam-
ných archeologických lokalitách včetně rodišť 
dvou nejvýznamnějších raněkřesťanských císařů 
(Konstantina Velikého a Justiniána I), kteří měli 
na šíření církve v tehdejším světě rozhodující 
vliv. Západní Makedonie se stala významným 
centrem křesťanství, kam se uchýlili žáci morav-
ských věrozvěstů Cyrila a Metoděje - svatý Naum 

a svatý Kliment, z jejichž doby zůstalo množství 
památek na březích Ochridského jezera. Dále se 
Makedonie může pochlubit řadou význačných by-
zantských staveb z doby komnénovské a paleolo-
govské renesance, stejně jako i srbských památek 
v moravském stylu z doby vlády krále Milutina 
a cara Dušana. Ve středověku se v oblasti rozší-
řila poustevnická tradice, především díky třem 
velkým následovníkům svatého Ivana Rilského: 
svatému Prohoru Pčinjskému, svatému Joachimu 
Ostrogovskému a svatému Gavrilu Lesnovskému. 
Makedonie si dodnes uchovává punc posvátné 

země díky bohatým křesťanským tradicím, kou-
zelným pravoslavným zpěvům a četným církev-
ním svátkům.  Náboženské a umělecké zážitky 
bude doprovázet kochání se nádhernou přírodou 
a konzumace dobrých jídel i lahodných moků..
DATUM KÓD CENA v Kč
20. 9. – 30. 9. skm01620 12.990,-

1. den:  cesta přes Slovensko a Maďarsko do již-
ního Srbska
2. den: ráno přijedeme do jihosrbské metropo-
le NIŠ – rodiště KONSTANTINA VELIKÉHO, 
zakladatele křesťanské římské říše, který je spo-
lu se svou matkou Helenou, považován pravo-
slavnou tradicí za jednoho z největších světců. 
Zavzpomínáme si však též na neblahé období 
osmanské nadvlády: shlédneme tureckou pev-
nost, nechvalně proslulý památník ČELE-KULA, 

kam Turci zazdili lebky srbských bojovníků za svo-
bodu, a nedaleko města si vychutnáme zašlou 
slávu a lesk římské epochy v antickém letovis-
ku MEDIANĚ. Odpoledne si ještě stihneme za-
relaxovat v lázeňském městečku NIŠKA BANJA. 
Nocleh ve městě LESKOVAC vyhlášeném svými 
paprikami a masitými specialitami.
3. den: dopoledne budeme věnovat lokalitě 
CARIČIN GRAD, rodišti druhého nejvýznam-
nějšího raněkřesťanského panovníka - císaře 
Justiniána, kterého proslavilo rozšíření křesťanské 
říše a náboženství, prosperita a stavba mnoha vý-
znamných chrámů po celém Středomoří. Na nej-
zažším jihu Srbska si ještě prohlédneme klášter 
SV. PROHORA PČINJSKÉHO, postaveného 
na místě nedaleko poustevny svatého Prohora. 
Klášter je proslaven především díky skutečnos-
ti, že přímo v něm pryští zázračný posvátný olej 
mir. Přejedeme do Makedonie a shlédneme dvě 
překrásné církevní stavby z dob srbského krále 
Milutina: STARO NAGORIČANE s proslulou 
freskou Posmívání Kristu a MATEJČE s nádher-
nou freskovou výzdobou zasvěcenou cyklům 
pozemského života Ježíše Krista a Bohorodičky. 
Nocleh v hotelu ve městě KUMANOVO obýva-
ném albánskou menšinou.
4. den: výlet do severovýchodní MAKEDONIE, 
kde si prohlédeme malebné kláštery na sva-
zích OSOGOVSKE PLANINE, které jsou do-
dnes vyhledávanými cíly mnoha křesťanských 
poutníků na Balkáně, především díky proslulé 
osobnosti poustevníka svatého JOAKIMA 

8. den: dopoledne se budeme procházet a ko-
chat nespočetnými památkami středověkého 
města OCHRIDU, kde v dobách největší slávy 
bylo tolik chrámů, co je dní v roce. Odpoledne 
se přesuneme podél albánské hranice na sever 
země do kaňonu řeky RADIKY ke klášteru SV. 
JOVANA BIGORSKÉHO s nádherným vyřezá-
vaným ikonostasem a zázračnou ikonou svaté-
ho Jana Křtitele. V podvečer se ještě zastavíme 
nedaleko města TETOVO v klášteře LEŠOK, 
obnoveném po albánských nepokojích, kam 
mnozí poutníci z celé Makedonie jezdí, aby zde 
ve zdech kláštera načerpali duchovní a tělesnou 
sílu. Nocleh v hotelu v MAVROVU.
9. den: ráno shlédneme archeologickou loka-
litu SKUPI, římského akvaduktu z 5 stol. s 52 
oblouky a významné klášterní komplexy jižně 
od hlavního města v malebné soutěsce na bře-
zích řeky TRESKA a přehradní nádrže MATKA 
na úpatí pohoří SUVAGORA a KARADŽICA. 
V podvečer nás čeká návštěva kláštera SV. 
PANTELEJMONA v obci NEREZI s nejslavněj-
šími freskami v Makedonii představující vrchol 
byzantského monumentálního malířství, které 
předznamenalo nástup renesance v malířském 
umění, především světoznámá malba Oplakávání 
Krista. Nocleh ve SKOPJE. 
10. den: dopoledne navštívíme vesničky v pohoří 
Skopska CRNA GORA s vyhlášenými poutními 
kláštery a panoramatickými výhledy na město 

ac
íz

áj
ez

dy

den: dopoledne se budeme procházet a ko-
p ý p

am Turci zazdili lebky srbských bojovníků za svo-

8.
ch
m
by
se
ze
JOJO
va
ho
ne
ob
m
ve
sí
9.
lit
ob
od
zí
na

8

a svatý Kliment, z jejichž doby zůstalo množství 

ka
bo
sl
ku
re
N
pa
3.
C
ně
Ju
říš
zn
za
SV
na
Kl
ti,
m
př
M
fr

ka OSOGOVSKÉHO. V poledne nás čeká procházka 
ve městě Kratovo ležícím na dně kráteru vyhaslé 
sopky se svéráznou architekturou a odpoledne se 
přesuneme do poutního kláštera Lesnovo s mo-
numentálními scénami ze Starého zákona,  ze 
života Krista a tři metry vysokou postavou cara 
Dušana. V těchto místech pobýval a činil zázra-
ky svatý poustevník GAVRIL LESNOVSKÝ, třetí 
z plejády velkých poustevníků 11. století. Spát 
budeme ve městě ŠTIP.
5. den: dopoledne se přesuneme do STRUMICE 
(antická TIBERIOPOLIS) s byzantskými kláštery 
VELJUSA a VODOČA z 11. stol. Toto středisko 
jihovýchodní Makedonie je proslulé po celém 
světě díky mučednické smrti 15 tiberiopolských 
mučedníků a údajně zde také začala mise so-
luňských bratří KONSTANTINA A METODĚJE. 
Odpoledne navštívíme římsko-helensko-byzant-
ské město STOBI , někdejší hlavní město římské 
provincie Makedonie s amfiteátrem, lázněmi, 
templem, bazilikou a mnoha paláci. V podvečer se 
zastavíme ve středomakedonském městě VELES 
s orientální architekturou. Nocleh ve vinařském 
středisku NEGOTINO.
6. den: většinu dne strávíme ve městě PRILEP 
a v jeho okolí. Nejprve si prohlédneme orientální 
stavby ve starém centru, mešitu, hodinovou věž, 
tržnici, následuje výstup na MARKŮV HRAD, 
kde sídlil legendární křesťanský bojovník proti 
Turkům – kralevic Marko, opěvovaných v mno-
ha jihoslovanských junáckých zpěvech, a túra 
po skalních útvarech a nepřístupných kláštěrech 
žulového pohoří ZLATOVRHU s překrásnými vý-
hledy na kotlinu PELAGONIJA. Odpoledne výlet 
do KRUŠEVA, nejvýše položeného městečka 
v Makedonii s bohatou balkánskou architekturou. 
Nocleh v hotelu v BITOLE.
7. den: po dopolední procházce po pamětihod-
nostech jihomakedonské BITOLY se přesuneme 
do HERAKLEJE, vykopávek antického obchodní-
ho střediska na římské cestě VIA EGNATIA, kudy 
proudily nejstarší křesťanské komunity z východu 
říše do Říma, a na niž zakládali první křesťanské 
osady. Odpoledne se pokocháme přírodními 
i církevními krásami PRESPANSKÉHO JEZE-
RA. V podvečer se přesuneme do nejznámějšího 
makedonského kláštera SV. NAUMA, založeného 
žákem moravských věrozvěstů Cyrila a Metoděje. 
Světec je v klášteře pohřben a údajně je možné 
na světcově hrobě stále zaslechnout tlukot jeho 
srdce. Nocleh v hotelu na břehu OCHRIDSKÉHO 
JEZERA.

Putování po Makedonii tematicky navazu-

ze
ze
ní
bu
a 
D
2

1.
ní
2.
le
za
lu
sl
Za
os
no

Makedonie si dodnes uchovává punc posvátné osobnosti poustevníka svatého JOAKIMA
žu
hl
do
v 
N
7.
no
do
ho
pr
říš
os
i 
RA
m
žá
Sv
na
sr
JE

SKOPJE. Zbytek dne pobudem ve Skopji, hlavním 
městě Makedonie: prohlédneme si pamětihod-
nosti jako je kamenný most přes VARDAR, pev-
nost SKOPSKO KALE, lázně paši Dauta, chrám 
SV. SPASITELE s překrásným vyřezávaným 
ikonostasem, staré turecké mešity ve STARÉM 
MĚSTĚ a relaxace na tržnicích a v balkánských 
kavárnách. V noci odjezd domů.
11. den: návrat přes Srbsko, Maďarsko a Slovensko 
domů do ČR.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí, připojištění stornopoplatků, dopravu klimati-
zovaným busem, 8x ubytování v hotelích a apart-
mánových domech s polopenzí, pobytovou taxu, 
průvodce, informační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupy, a vše další, co není uve-
deno v odstavci „Cena zahrnuje“.
Nástupní místo: Pardubice, Hradec Králové, Kolín, 
Praha, Jihlava, Brno, Bratislava.

SKOPJE. Zbytek dne pobudem ve Skopji, hlavním

NOVINKA
K. Kubalak

M. Bejr

M. Bejr

M. Mitáž

J. Mitlöhner

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   75 17.11.2007   1:08:30



7676

Pr
o 

šk
ol

ní
 a

 o
st

at
ní

 k
ol

ek
ti

vy

Vážení přátelé, zájezdy pro děti, školní mládež a ostatní kolektivy jsou pro mnohé z vás již pravidelnou součástí nabídky naší CK. Opět je představujeme  jako 
součást katalogu a zároveň na samostatném letáku. Nabízíme jak osvědčené, detailně propracované a mnohokrát vyzkoušené zájezdy (viz. nejžádanější pro-
gramy), tak i zájezdy jako stavebnice, kde nás mnohaletá zkušenost v organizování cest dovedla k tomuto pro vás výhodnému řešení. Umožní vám po konzultaci 
s námi snadno sestavit program a zohlednit při tom přání i fi nanční možnosti účastníků. Součástí služeb u našich zájezdů je již několik let pojištění léčebných 
výloh v zahraničí a od sezóny 2003 u většiny zájezdů rozšiřujeme možnost stravování účastníků zájezdu formou polopenze. 

y

VELKÁ BRITÁNIE
Londýn, jižní Anglie a Wales 
(prohlídky měst a procházky malebnou přírodou)

4x ubytování v bungalovech u moře s polopenzí.
1. den: v neděli ráno odjezd od budovy školy, 
přejezd přes Německo, Belgii, Francii.
2. den: trajektem nebo Eurotunelem z Calais 
do Anglie, příjezd do Londýna kolem 7.hodiny 
ráno. Prohlídka LONDÝNA podle přání skupiny, 
např. Tower Bridge, Tower, St.Katrine´s Docks, 
Monument, St.Paul´s, Tate Modern, shakespea-
rovské divadlo Globe, projížďka double-decke-
rem, centrem města, návštěva Natural History 
Museum nebo Science Museum nebo British 
Museum. Přejezd přes jižní Anglii  do Walesu, ve-
čer ubytování.
3. den: snídaně, přes SWANSEA na poloostrov 
GOWER , přírodní rezervaci s křídovými útesy 

a nádhernými plážemi. Procházka v RHOSSILI 
BAY, krásné zátoce s písečnou pláží přes tři míle 
dlouhou. Výhled na skaliska WORMS HEAD. 
Návrat do místa ubytování, možnost koupání 
v krytém bazénu v Holiday parku (skluzavky, ví-
řivky), večeře.
4. den: snídaně, prohlídka známého lázeňské-
ho města BATH, prohlídka lázní z doby římské. 
Přes přírodně zajímavou soutěsku CHEDDAR 
GORGE se zastávkou a výhledem. Prohlídka ka-
tedrály v městečku WELLS. Návrat do místa uby-
tování, večeře.
5. den: snídaně, prohlídka hlavního města 
Walesu CARDIFFU, návštěva zajímavého vesnic-

kého skanzenu AMGUEDFA WERIN CYMRU, 
zastávka u typického waleského hradu s vodním 
příkopem CAERPHILLY CASTLE. Alternativně 
návštěva národního parku BRECON BEACONS, 
procházka kopcovitou krajinou, výstup na nejvyš-
ší bod PEN-Y-FAN s překrásnými rozhledy. Večer 
návrat do místa ubytování, večeře.
6. den: časně ráno snídaně, odjezd z holiday par-
ku, zastávka ve STONEHENGE s prohlídkou me-
galitického monumentu.  Pokračování v prohlíd-
ce LONDÝNA podle přání skupiny, např. Hyde 
Park, Buckingham Palace, Westminster Abbey, 
Parliement, Big Ben, Whitehall, Downing Street, 
Horse Guards, Trafalgar, Covent Garden, atd. 
Večeře. Nočním trajektem nebo Eurotunelem 
do Calais. 
7. den: cesta do ČR, příjezd k budově školy v so-
botu ve večerních hodinách.
Termín: dle požadavku v roce 2008.p ý y

VELKÁ BRITÁNIE
Londýn s výletem do Salisbury Stonehenge
3x ubytování v hostitelských rodinách s plnou 
penzí.
1. den: ráno odjezd od budovy školy, přejezd přes 
Německo, Belgii, Francii s obvyklými přestávkami 
v jízdě. 
2. den: trajektem nebo Eurotunelem z Calais 
do Anglie, příjezd do Londýna kolem 7.hodiny 
ráno.  Prohlídka LONDÝNA podle přání skupi-
ny, např. Tower Bridge, Tower, St.Katrine´s Docks, 
Monument, St.Paul´s, Tate Modern, shakespea-
rovské divadlo Globe, projížďka double-decke-
rem centrem města, návštěva Natural History, 
Museum, Science Museum nebo British Museum. 
Navečer odjezd do místa ubytování, večeře. 

3. den: po snídani celodenní výlet – prohlídka 
malebného městečka SALISBURY s návště-
vou významné středověké katedrály, odpo-
ledne prohlídka megalitického monumentu 
v STONEHENGE, památky první kategorie nejen 
v Anglii, zastávka u největšího megalitického 
seskupení v Anglii v AVEBURY – kamenných 
kruhů a řad. Průjezd kolem největší navršené py-
ramidy v Evropě SILBURY HILL a kopcové figury 
koně. Večer návrat do místa ubytování, večeře. 
Alternativně STONEHENGE, odpoledne prohlíd-
ka univerzitního města OXFORD. Večer návrat 
do místa ubytování, večeře. 

4. den: po snídani prohlídka LONDÝNA podle 
přání skupiny, např. prohlídka GREENWICHE, 
plachetnice Cutty Sark, Královské observatoře, 
nultého poledníku. Odjezd lodí po Temži do cen-
tra LONDÝNA, prohlídka vybraného muzea či 
galerie. Možnost nákupů na Oxford Street. Večer 
návrat do místa ubytování, večeře.  
5. den: po snídani prohlídka LONDÝNA pod-
le přání skupiny, např. po trase Hyde Park, 
Buckingham Palace, St.James´s Park, Westminster 
Abbey, Parliement, Whitehall, Trafalgar Square, 
Piccadilly Circus, Leicester Square, Covent Garden, 
atd. Autobusem kolem hradu Tower a přes Tower 
Bridge. Nočním trajektem nebo Eurotunelem 
z Anglie do Calais. 
6. den: cesta do ČR, příjezd k budově školy v od-
poledních hodinách.
Termín: dle požadavku v roce 2008.

VELKÁ BRITÁNIE
Londýn s výletem do Stonehenge, Avebury 
a na nádherný ostrov Isle of Wight
3x ubytování v bungalovech, 4x  polopenze.
1. den: ráno odjezd od budovy školy, přejezd přes 
Německo, Belgii, Francii s obvyklými přestávkami 
v jízdě. 
2.den: trajektem nebo Eurotunelem z Calais 
do Anglie. Po snídani prohlídka GREENWICH 
s návštěvou nultého poledníku, královské ob-
servatoře, námořního muzea Maritime Museum, 
Queens House a  kolem plachetnice Cutty Sark. 
Lodí po Temži do centra metropole. Prohlídka 
LONDÝNA podle přání skupiny, např. Tower 
Bridge, Tower, St.Katrine´s Docks, Monument, 

St.Paul´s, most milénia, Tate Modern, shakespea-
rovské divadlo Globe. Návrat lodí do Greenwich, 
večeře, odjezd do místa ubytování. 
3.den: po snídani celodenní výlet - prohlídka 
megalitického monumentu v STONEHENGE, 
památky světového významu na seznamu 
UNESCO. Zastávka v malebném městečku 
MARLBOROUGH,  pěšky od největší navršené 
pyramidy v Evropě SILBURY HILL k největšímu 
megalitickému seskupení v Anglii v AVEBURY. 
Procházka mezi kamennými kruhy a řadami. 
Večer návrat do místa ubytování, večeře.  

4.den: po snídani odjezd do přístavu 
LYMINGTON. Celodenní výlet na nádherný ost-
rov ISLE OF WIGHT. Okruh po ostrově se zastáv-
kami na zajímavých místech (pláže, útesy, měs-
tečka). Večer zpět na pevninu a návrat do místa 
ubytování, večeře.
5.den: po snídani 2. část prohlídky LONDÝNA 
podle přání skupiny, např. po trase Hyde Park, 
Buckingham Palace, St.James´s Park, Westminster 
Abbey, Parliement, Whitehall, Trafalgar Square, 
Piccadilly Circus, Leicester Square, Covent 
Garden, atd. Prohlídka části bohatých expozic 
British Museum.  Před odjezdem večeře. Nočním 
trajektem nebo Eurotunelem z Anglie do Calais.
6.den: cesta do ČR, příjezd k budově školy v pozd-
ních odpoledních hodinách.
Termín: dle požadavku v roce 2008.

Cena: od 7.890,- Kč.  
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, 4x ubytování 
v bungalovech (vybavených kuchyňkou s nádo-
bím,mikrovlnou troubou, topením, WC, sprchou, 
povlečením) 4x polopenzi, dopravu autobusem 
s možností občerstvení včetně dálničních poplatků 
a trajektu nebo Eurotunelu, služby průvodce, mapy 
a informační materiály. 
V Holiday parku je zdarma k dispozici vyhřívaný 
bazén, diskotéka. Za poplatek sauna, posilovna, 
kulečníkové stoly, sportovní hala atd.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů a muzeí 
(předpokládaná částka je cca 15 liber), a vše další, 
co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.

Cena: od 7.390,- Kč.
Cena zahrnuje: připojištění stornopoplatků a lé-
čebných výloh v zahraničí, 3x ubytování v hostitel-
ských rodinách s plnou penzí(oběd formou balíčku), 
dopravu autobusem s možností občerstvení včetně 
dálničních poplatků, zpáteční trajekt nebo Eurotu-
nel přes kanál La Manche, služby průvodce, mapy 
a informační materiály.
Cena nezahrnuje:  vstupné do objektů a muzeí 
(předpokládaná částka je 20 liber), a vše další, co 
není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“. 

Cena: od 7.690,- Kč  
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, 3x ubytování 
v bungalovech, 4x polopenzi, dopravu autobusem 
včetně dálničních poplatků, možnost nákupu tep-
lých a studených nápojů za Kč v busu,  zpáteční tra-
jekt nebo Eurotunel přes kanál La Manche, služby 
průvodce, mapy a informační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů a muzeí, 
jízdné lodí po Temži, zpáteční trajekt na Isle of Wight 
a jízdné po ostrově (předpokládaná částka je 25 li-
ber), a vše další, co není uvedeno v odstavci „Cena 
zahrnuje“. 
Pozn.: vstup zdarma do královské observatoře, 
Maritime Museum, Queens House, British Museum, 
National Galery.

NOVINKA

y

VELKÁ BRITÁNIE
Z Londýna na západní cíp Anglie a zpět
Za pobřežím a plážemi Cornwallu, králem 
Artušem a stojícími kameny.
1. den: odjezd od budovy školy v neděli v ranních 
hodinách, přejezd přes Německo, Belgii a Francii 
s obvyklými přestávkami v jízdě.  
2.den: nočním trajektem nebo Eurotunelem 
do Anglie, příjezd do Londýna kolem 7.hodiny ráno. 
Prohlídka LONDÝNA podle přání skupiny, např. 
Tower Bridge, Tower, St.Katrine´s Docks, Monument, 
St.Paul´s, Tate Modern, shakespearovské divadlo 
Globe atd. Návštěva British Museum, projížďka 
double-deckerem centrem města. Přejezd přes jižní 
Anglii  na pobřeží Cornwallu, pozdě večer ubytování.  

3.den: snídaně, procházka podél pobřeží po Cornish 
Coast Path u PERRANPORTH. Místo bylo nazvá-
no po cornwallském světci Sv.Piranovi. Odpoledne 
volnější odpočinkový program u moře, možnost vy-
užití zařízení Holiday parku (např. krytého bazénu), 
večeře.
4.den: snídaně, výlet na nejzápadnější cíp Anglie 
LAND´S END. Procházka podél útesů. Malebné pozů-
statky věží na těžbu a zpracování rud v okolí ST.JUST. 
Prehistorické stavby Cornwallu, např. dolmen LANYON 

QUIT a kámen s dírou MEN-AN-TOL. Přístavní měs-

tečko PENZANCE s výhledem na ST.MICHAEL´S 

MOUNT. Návrat do místa ubytování, večeře. 
5.den: snídaně, Artušovský výlet na pobřeží 
Cornwallu. V TINTAGELU prohlídka Artušova 
hradu, Merlinovy jeskyně, procházka po skalnatém 
pobřeží až ke starobylému labyrintu, který je vytesán 
na skále. Návrat do místa ubytování, možnost využití 
zařízení holiday parku, večeře. 
6.den: časně ráno snídaně, odjezd z holiday parku, 
pokračování v prohlídce LONDÝNA podle přání sku-
piny, např. po trase Hyde Park, Buckingham Palace, 
St.James´s Park, Westminster Abbey, Parliement, 
Whitehall, Trafalgar Square, Piccadilly Circus, Leicester 
Square, Covent Garden, atd. Večeře. Nočním trajek-
tem nebo Eurotunelem do Calais. 
7.den: cesta do ČR, příjezd ke škole v SO kolem 22:00.

Termín: : dle požadavku v roce  2008
Cena:    od 8.190,- Kč  
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, 4x ubytování 
v bungalovech (vybavených kuchyňkou s nádo-
bím,mikrovlnou troubou, topením, WC, sprchou, 
povlečením) s polopenzí, dopravu autobusem 
s možností občerstvení včetně dálničních poplatků 
a trajektu nebo Eurotunelu, služby průvodce, mapy 
a informační materiály. 
V Holiday parku je zdarma k dispozici vyhřívaný 
bazén, diskotéka. Za poplatek sauna, posilovna, 
kulečníkové stoly, sportovní hala atd.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů a muzeí, lod-
ní výlet (předpokládaná částka je cca 20 liber), a vše 
další, co není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.

Vážení přátelé, zájezdy pro děti, školní mládež a ostatní kolektivy jsou pro mnohé z vás již pravidelnou součástí nabídky naší CK. Opět je představujeme jako

Pro školní a ostatní kolektivy

Cena: od 7.390,- Kč.

J. Mitlöhnerová

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   76 17.11.2007   1:09:19



7777

Pr
o 

šk
ol

ní
 a

 o
st

at
ní

 k
ol

ek
ti

vy

VELKÁ BRITÁNIE
Z Londýna na západ Anglie a zpět 
Za stojícími kameny, králem Artušem a psem bas-
kervilským. 4x ubytování v bungalovech u moře, 
4x polopenze.
1. den: odjezd od budovy školy v neděli v ranních 
hodinách, přejezd přes Německo, Belgii s obvyklými 
přestávkami v jízdě.
2. den: nočním trajektem nebo Eurotunelem 
do Anglie, příjezd do Londýna kolem 7.hodiny ráno. 
Prohlídka LONDÝNA podle přání skupiny, např. 
Tower Bridge, Tower, St.Katrine´s Docks, Monument, 
St.Paul´s, Tate Modern, shakespearovské divadlo 
Globe atd. Návštěva British Museum, projížďka 
double-deckerem centrem města. Přejezd přes jižní 
Anglii  na pobřeží Devonu, večer ubytování.  

3. den: snídaně, prohlídka nádherné katedrály 
v EXETERU a nahlédnutí do hospůdky, kde sedával 
pirát a mořeplavec sir Francis Drake, možnost nákupů 
na pěší zóně,odpoledne volnější odpočinkový pro-
gram u moře, možnost využití zařízení Holiday parku 
(např. krytého bazénu), večeře.
4. den: snídaně, přírodní park DARTMOOR, krajina 
psa baskervillského. Procházka vřesovištěm ke zná-
mé kamenné formaci HAYTOR ROCKS, zastávky 
u tančícího kříže BENNET´S CROSS, u kamenné-
ho mostu v POSTBRIDGE, průjezd kolem vězení 
v PRINCETOWN, TWO BRIDGES.  Artušovský 
výlet na pobřeží Cornwallu. V TINTAGELU prohlíd-
ka Artušova hradu, Merlinovy jeskyně, procházka 

po skalnatém pobřeží. Návrat do místa ubytování, 
večeře. 
5. den: snídaně, krásný výlet lodí po řece DART 
z TOTNES k jejímu ústí u DARTMOUTH, prohlíd-
ka přístavního městečka. Podél pobřeží s písečnými 
plážemi. Návrat do místa ubytování, možnost využití 
zařízení Holiday parku, večeře. 
6. den: časně ráno snídaně, odjezd z Holiday par-
ku, zastávka ve STONEHENGE s prohlídkou me-
galitického monumentu, pokračování v prohlídce 
LONDÝNA podle přání skupiny, např. po trase 
Hyde Park, Buckingham Palace, St.James´s Park, 
Westminster Abbey, Parliement, Whitehall, Trafalgar 
Square, Piccadilly Circus, Leicester Square, Covent 
Garden, atd. Večeře. Autobusem kolem hradu 
Tower a přes Tower Bridge. Nočním trajektem nebo 
Eurotunelem do Calais. 

7. den: cesta do ČR, příjezd k budově školy v sobotu 
večer.
Termín: dle požadavku v roce 2008.
Cena:  od 7.950,- Kč.       
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, 4x ubytování 
v bungalovech (vybavených kuchyňkou s nádo-
bím,mikrovlnou troubou, topením, WC, sprchou, 
povlečením) 4x polopenzi, dopravu autobusem 
s možností občerstvení včetně dálničních poplatků 
a trajektu nebo Eurotunelu, služby průvodce, mapy 
a informační materiály. 
V Holiday parku je zdarma k dispozici vyhřívaný 
bazén, diskotéka. Za poplatek sauna, posilovna, 
kulečníkové stoly, sportovní hala atd.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů a muzeí, lod-
ní výlet. Předpokládaná částka je cca 20 liber. 

VELKÁ BRITÁNIE
Skotsko 

3x ubytování v bungalovech  na Skotské vysočině, 
5x polopenze.
1. den: navečer odjezd od budovy školy, přejezd 
přes Německo, Belgii s obvyklými přestávkami 
v jízdě.
2.den: příjezd do krásného flanderského města 
BRUGGY, půldenní prohlídka města podle přání 
skupiny pěšky i  po vodě při projížďce v loďkách. 
Uvidíme historické jádro města, Michelangelovu 
Madonu s dítětem, kostelní věže, obchůdky 
s krajkami, labutě vznášející se nad průplavy 
starého města, uslyšíme klapot koňských kopyt 
po dlažbě centra. Večeře. Nočním trajektem nebo 
Eurotunelem z Calais do Anglie. 
3.den: přejezd na sever, snídaně, dopoledne pří-
jezd do  hlavního města Skotska EDINBURGHU. 
Prohlídce tohoto krásného města budeme věno-
vat celý zbytek dne. Můžeme navštívit Edinburgh 
Castle, oficiální sídlo královny ve Skotsku 
Holyrood Palace. Určitě se projdeme Královskou 
mílí. Večeře. Večer příjezd do místa ubytování 
na Skotské vysočině. 

4.den: snídaně, dopoledne vyhlídka QUEENS 
VIEW na jezero Tummel, prohlídka městečka 
PITLOCHRY, zastávka u piktského kamene, ná-
vštěva výrobny skotské whisky, prohlídka hradu 
BLAIR, jehož vévoda drží jedinou soukromou 
armádu v Británii, projdeme se krásným par-
kem a Herkulovou zahradou. Odpoledne návrat 
do místa ubytování, možnost koupání v krytém 
bazénu, večeře.
5.den: snídaně, výlet krásnou krajinou THE 

TROSSACHS připomínající miniaturu Skotska, 
procházka u jezera LOCH KATRINE s možností 
projížďky parníkem po jezeře obklopeném hora-
mi. Ve STIRLINGU uvidíme hrad vysoko na skále, 
kdysi označovaný za klíč ke Skotsku a můžeme 
vystoupit na vysokou věž-památník Williama 
Wallace s dalekými výhledy .Návrat do místa uby-
tování, možnost využití zařízení parku, večeře. 
6.den: snídaně, celodenní výlet SKOTSKOU 
VYSOČINOU. Peřeje řeky DOCHART, rašeliniště 
RANNOCH MOOR, nádherné údolí GLENCOE, 

FORT WILLIAM na úpatí  nejvyšší hory Británie 
BEN NEVIS, zastávka u Kaledonského kanálu 
ve FORT AUGUSTUS, jezero LOCH NESS, zříce-
nina hradu URQUART CASTLE v místě údajných 
nejčastějších zjevení nestvůry, turistické centrum 
severu INVERNESS s možností nákupů. Večeře. 
Noční přejezd do Londýna. 

VELKÁ BRITÁNIE
Skotsko a dva dny v Londýně 

5x ubytování v luxusních bungalovech a hotelech 
F1 s  polopenzí.
1. den: časně ráno odjezd od budovy školy, pře-
jezd přes Německo, Belgii, Francii s obvyklými 
přestávkami v jízdě. 
2. den: trajektem nebo Eurotunelem z Calais 
do Anglie, příjezd do Londýna kolem 7.hodiny 
ráno.  Prohlídka LONDÝNA podle přání skupi-
ny, např. Tower Bridge, Tower, St.Katrine´s Docks, 
Monument, St.Paul´s, Tate Modern, shakespearov-
ské divadlo Globe, projížďka double-deckerem 
centrem města návštěva Natural History Museum 
nebo Science Museum nebo British Museum. 
Odpoledne cesta zajímavou krajinou na sever. 
Večer ubytování v severní Anglii.
3. den: snídaně, před polednem příjezd do  hlav-
ního města Skotska EDINBURGHU. Prohlídce to-

hoto krásného města budeme věnovat celý zby-
tek dne. Můžeme navštívit Edinburgh Castle, ofi-
ciální sídlo královny ve Skotsku Holyrood Palace. 
Určitě se projdeme Královskou mílí. Večeře. Večer 
příjezd do místa ubytování na Skotské vysočině. 
4. den: snídaně, dopoledne vyhlídka QUEENS 
VIEW na jezero Tummel, prohlídka městečka 
PITLOCHRY, zastávka u piktského kamene, ná-
vštěva výrobny skotské whisky, prohlídka hradu 
BLAIR, jehož vévoda drží jedinou soukromou 
armádu v Británii, projdeme se krásným par-
kem a Herkulovou zahradou. Odpoledne návrat 
do místa ubytování, možnost koupání v krytém 
bazénu, večeře.
5. den: snídaně, celodenní výlet SKOTSKOU 
VYSOČINOU. Peřeje řeky DOCHART, rašeliniště 

RANNOCH MOOR, nádherné údolí GLENCOE, 
FORT WILLIAM na úpatí  nejvyšší hory Británie 
BEN NEVIS, zastávka u Kaledonského kanálu 
ve FORT AUGUSTUS, jezero LOCH NESS, zříce-
nina hradu URQUART CASTLE v místě údajných 
nejčastějších zjevení nestvůry, turistické centrum 
severu INVERNESS. Večer návrat do místa uby-
tování, večeře.
6. den: snídaně, časně ráno odjezd na jih se za-
stávkou u zřícenin opatství JEDBURGH ABBEY, 
v Anglii pak na  HADRIÁNOVĚ VALU. Prohlídka 
YORKU. Večer ubytování, večeře. 
7. den: snídaně, ráno odjezd do LONDÝNA, 
prohlídka LONDÝNA podle přání skupiny, 
např. po trase Hyde Park, Buckingham Palace, 
St.James´s Park, Westminster Abbey, Parliement, 
Whitehall, Trafalgar Square, Piccadilly Circus, 
Leicester Square, Covent Garden, atd. Večeře. 
Autobusem kolem hradu Tower a přes Tower 

R

F

Bridge. Nočním trajektem nebo Eurotunelem 
z Anglie do Calais. 
8. den: cesta do ČR, příjezd ke škole ve večerních 
hodinách.
Cena: od 9.590,- Kč  
Termín: dle požadavků v roce 2008.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, 3x ubytování 
v 8.lůžkových bungalovech se soc.zařízením, vy-
bavenou kuchyňkou /mikrovlnná trouba, nádobí, 
lednice/ a pokojem s TV, 2x ubytování v hotelu F1 
v třílůžkových pokojích, 5x polopenzi, dopravu au-
tobusem s možností občerstvení, cestu trajektem 
nebo Eurotunelem, služby průvodce,  mapky a in-
formační materiály. V místě ubytování je zdarma 
k dispozici bazén, sauna, disko.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů a muzeí, 
(předpokládaná částka je 20 liber), a vše další, co 
není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.

7.den: snídaně, celodenní prohlídka LONDÝNA 
podle přání skupiny, např. po trase Hyde Park, 
Buckingham Palace, St.James´s Park, Westminster 
Abbey, Parliement, Whitehall, Trafalgar Square, 
Piccadilly Circus, Leicester Square, odpočinek 
v Covent Garden, St.Paul´s, Tate Modern, shake-
spearovské divadlo Globe, Tower Bridge, Tower, 
St.Katrine´s Docks. Nočním trajektem nebo 
Eurotunelem z Anglie do Calais. 
8.den: cesta do ČR, příjezd ke škole ve večerních 
hodinách.
Termín: dle požadavku v roce 2008.
Cena: od 8.690,- Kč   
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, 3x ubytování v 8.
lůžkových bungalovech se soc.zařízením, vybave-
nou kuchyňkou, mikrovlnná trouba, nádobí, lednice 
a pokojem s TV,  5x polopenzi, dopravu autobusem 
s možností občerstvení, cestu trajektem nebo Eu-
rotunelem, služby průvodce, mapky a informační 
materiály. V místě ubytování je zdarma k dispozici 
bazén, sauna, disko.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů a muzeí 
(předpokládaná částka je 20 liber), a vše další, co 
není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.

... dále jižní Anglie a Wales s kratší procház-
kou překrásnou krajinou v přírodním parku 
Snowdonia. 
1. den: odpoledne v sobotu odjezd od budovy 
školy, přejezd přes Německo, Belgii, Francii s ob-
vyklými přestávkami v jízdě. 2. den: snídaně, 
ráno příjezd kolem 7.30 do PAŘÍŽE,  celodenní 
prohlídka města podle přání skupiny, např. to nej-
zajímavější z centra města po trase Notre Dame, 
Centre G.Pompidou, Les Halles, Louvre, zahrady 
Tuileries, náměstí Concorde, Musée D´Orsay, 
Invalidovna, Eiffelova věž, Trocadero a autobu-
sem Champs Elysees, Vítězný oblouk, atd. Kolem 
17:00 odjezd na sever, ubytování v hotelu F1 cca 
100 km jižně od Calais, večeře. 

3. den: po snídani trajektem nebo Eurotunelem 
z Calais do Anglie, prohlídka nádherného hradu 
LEEDS CASTLE s rozsáhlým parkem, bludištěm, 
ptačími voliérami. Prohlídka světoznámého prehis-
torického monumentu ve STONEHENGE. Zastávka 
u největší navršené pyramidy v Evropě SILBURY 

HILL a procházka kolem největšího megalitického 
seskupení kamenných kruhů a řad v AVEBURY.  
Večer ubytování v hotelu F1, večeře.
4. den: snídaně, cesta na sever do jednoho 
z nejkrásnějších národních parků v Británii 
SNOWDONIA. Zastávka v turistickém centru 
BETYS-Y-COED, vstupní bráně do Snowdonie. 
Kratší túra u jezera LLYN IDWALL pod vysokými 
horskými štíty. Zastávka ve vesnici s nejdelším ná-
zvem na světě LLANFAIRPWLL…..GOGOCH. 

Prohlídka waleského městečka CAERNARFON. 
Uvidíme mohutný hrad a městské hradby. 
Možnost nákupu upomínkových předmětů. Večer 
ubytování v studentském hostelu,večeře. 
5. den: snídaně formou balíčku, odjezd do pří-
stavu Holyhead. Rychlolodí do IRSKA. Z přístavu 
Dun Laoghaire příměstskou železnicí do centra 
Dublinu. Celodenní prohlídka hlavního města Irské 
republiky DUBLINU. Nevynecháme Irské národní 
muzeum, dublinský hrad, katedrálu Sv.Patrika, uni-
verzitu Trinity College, pěší zóny u Henry Street, 
Templebar atd. Večeře, večer zpět do Walesu. 
6. den: po příjezdu do Holyheadu pokračování 
v cestě do Londýna, příjezd do centra ráno, sní-
daně. Prohlídka LONDÝNA podle přání skupiny, 
např. po trase Hyde Park, Buckingham Palace, St. 
James´s Park, Westminster Abbey, Parliement, 
Whitehall, Trafalgar Square, Piccadilly Circus, 
Leicester Square, Covent Garden, atd. Večeře. 

... dále jižní Anglie a Wales s kratší procház- 33. dden: po snídani trajektem nebo Eurotunelem 

P
U
M
u
5

FRANCIE, VELKÁ BRITÁNIE
Metropole Paříž, Dublin, Londýn

P
U

Autobusem kolem hradu Tower a přes Tower 
Bridge. Nočním trajektem nebo Eurotunelem 
z Anglie do Calais. 
7. den: cesta do ČR, příjezd k budově školy v pá-
tek večer.
Termín: dle požadavku v roce 2008.
Cena: od 8.490,- Kč 
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, 3x ubytování 
v hostelech ve vícelůžkových pokojích a hotelech 
F1 v třílůžkových pokojích, 5x polopenzi , dopravu 
autobusem s možností občerstvení včetně dálnič-
ních poplatků, zpáteční trajekt nebo Eurotunel přes 
kanál La Manche, služby průvodce, mapy a infor-
mační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů a muzeí, 
zpáteční jízdenku na loď do Irska a příměstskou že-
leznici do Dublinu (předpokládaná částka je 20 liber 
a 25 Euro), a vše další, co není uvedeno v odstavci 
„Cena zahrnuje“.

M. Bošela

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   77 17.11.2007   1:09:47



7878

Pr
o 

šk
ol

ní
 a

 o
st

at
ní

 k
ol

ek
ti

vy

FRANCIE
Normandie a Paříž

4x ubytování v hotelech typu F1.
1. den: odjezd večer od budovy školy, přejezd 
přes Německo s obvyklými přestávkami v jízdě.
2. den: ráno prohlídka centra Champagne 
REMEŠE, návštěva gotické katedrály Notre Dame, 
dle časových možností též baziliky Sv. Remigia. 
Na centrálním náměstí jsou pozůstatky římského 
fóra. Průjezd přes SOISSONS v Picardii s gotic-
kou katedrálou a někdejším přechodným sídlem 
Franské říše, dále lesem v COMPIÉGNE s připo-

mínkou německého podpisu příměří v roce 1918 
a francouzské kapitulace v roce 1940. Kratší pro-
hlídka impozantní katedrály Sv.Petra v BEAUVAIS. 
Prohlídka centra Normandie ROUENU. Klášterní 
kostel St.Ouen ve stylu normandské gotiky, 
„Monetova“ katedrála Notre Dame, středověké uli-
ce s řadou hrázděných staveb, tržnice(místo upále-
ní Jany z Arku v roce 1431 na Starotržním náměstí). 
Odjezd do místa ubytování. 

3. den: prohlídka hlavního města Normandského 
vévodství za Viléma Dobyvatele, CAEN s námořním 
přístavem při ústí Orne, impozantním klášterem 
s hrobem Viléma Dobyvatele a románským kos-
telem Nejsv. Trojice. Krátká zastávka u PEGASUS 

BRIDGE, přejezd do ARROMANCHES s prohlíd-
kou památníku invaze a vyhlídkou na invazní 
pláž části britského výsadku. V muzeu krátký film 
o vylodění a řada exponátů. V POINT DU HOC 
ukázka německé pobřežní baterie na JV okraji plá-
že Omaha. Pláž OMAHA, místo vylodění jedné ze 
dvou invazních částí amerického vojska a nejtěž-
ších bojů, návštěva hřbitova a památníku. Odjezd 
do místa ubytování.   
4. den: přes BAYEUX se starou náboženskou 
tradicí, katedrálou Notre Dame a muzeem se 
světoznámou Tapiserie de la reine Mathilde. Toto 
vrcholné dílo 11.století popisuje přípravy a po-
čátek dobývání Anglie Vilémem Dobyvatelem. 
Prohlídka jednoho z nejnavštěvovanějších míst 
Francie a zázraku architektury kláštera MONT ST. 

MICHEL na pomezí Normandie a Bretaně. Staré 
opatství na skalnatém ostrově o obvodu necelé-
ho kilometru a výšce 80 metrů, románsko-gotický 
klášter z 11.-16.století, výhled na záliv s pravidel-
nými odlivy a přílivy, které jsou jedny z největšších 
v Evropě.  Prohlídka opevněného města ST.MALO, 
rodiště resp. působiště řady významných osobnos-
tí včetně J. Cartiera, Chateaubrianda ad. Procházka 
po části městských hradeb a malebnými uličkami 
starého města. Odjezd do místa ubytování.   
5. den: cesta směrem na Paříž, prohlídka 
VERSAILLES, bývalé královské rezidence. 

FRANCIE
Krásy měst a přírody Provence 
3x ubytování v hotelu typu F1se snídaní.
1. den: ráno odjezd od budovy školy, přejezd 
přes Rakousko a Itálii nebo přes Německo a Itálii 
do Francie.
2. den: naše putování  po jihu Francie začneme 
prohlídkou AVIGNONU, města umění a kultury, 
které je svědkem papežské slávy středověku. Leží 
na březích řeky Rhóny. Prohlédneme si Papežský 
palác a z písničky známý  most Pont St-Bénezet. 
Nad řekou Gard spatříme jeden ze zázraků antic-
kého světa PONT DU GARD, římský akvadukt 
z 1.stol.př.n.l. Dodnes je ve velmi dobrém stavu. 
Večer ubytování v hotelu F1.
3.den:  po snídani se přesuneme do NIMES, 
města hrdého na svou galorománskou minulost. 

Pozornost věnujeme dvěma skvostným památ-
kám z období římské nadvlády. Amfiteátr je opět 
velmi zachovalý a má  kapacitu 24 000 míst k se-
zení, dnes jsou v něm pořádány nekrvavé býčí zá-
pasy. Jedinečný Maison Carée je  nádherný římský 
chrám z počátku letopočtu. 
AIGUES-MORTES  leží na nejzápadnějším okraji 
naší cesty. V překladu znamená „mrtvá voda“ a na-
chází se v zádumčivé krajině mořských bažin, pís-
čin a solných jezer. Po 1,5 km dlouhých hradbách 
se projdeme kolem starého města  a na závěr 
vystoupíme na věž Tour de Constance. Dalším 
místem našeho putování je obrovský přírodní 
park CAMARGUE s močály a lagunovými jezírky. 
Rozkládá se v deltě Rhóny a je proslulý svou fló-

rou a faunou. Volně zde žijí bílí koně a plameňáci. 
Večer ubytování v hotelu F1.
4. den: po snídani pokračujeme prohlídkou 
ARLES s amfiteátrem, antickou nekropolí a ro-
mánským kostelem St-Trophime, který má 
překrásný portál.  Ve městě a okolí maloval a žil 
svůj pohnutý život Vincent van Gogh, uvidíme 
vesničky a krajinu jeho obrazů. Prohlídka vesnice 
na skalním ostrohu LES-BAUX-DE-PROVENCE. 

Návštěva malebného městečka ROUSSILLON, 
prohlídka okrových lomů, pohledy na bizarní 
skalní jehly a pyramidy s téměř dvaceti barevný-
mi odstíny, které jsou v kontrastu k zeleni borovic 
a dubů. Večer ubytování v hotelu F1.
5. den: po snídani  zhruba čtyřhodinová túra plná 
výhledů vede k masivu STE-VICTOIRE, který byl 
častým motivem malíře Cézanna. Masiv vystu-
puje jako mohutný skalní blok s nepřístupnou 

Exteriér a interiér versailleského zámku, procház-
ka zámeckým parkem. Podle časových možností 
orientační průjezd centrem PAŘÍŽE s event. za-
stávkou u vybraných památek  a v moderní čtvrti 
La Défense. Odjezd do místa ubytování.
6. den: ráno odjezd z místa ubytování do centra 
PAŘÍŽE, prohlídka města podle přání skupiny, 
např. po trase Notre Dame, justiční palác, krá-
lovská kaple, Centre G.Pompidou, Les Halles, 
nábřeží Seiny, Louvre, zahrady Tuileries, náměstí 
Concorde, Musée D´Orsay, Invalidovna, Martova 
pole, Eiffelova věž, Trocadero atd. Paříž z vyhlíd-
kových bodů a od stolků kavárniček v Latinské 
čtvrti. Večerní vyhlídková plavba lodí po Seině. 
Autobusem Champs Elysees, Vítězný oblouk, 
Eiffelovka za soumraku, atd. V noci odjezd.
7. den: cesta do ČR, v Německu kratší prohlídka 
historického centra NORIMBERKU, hrázděné 
domy, katedrála, městské hradby. Příjezd k budo-
vě školy  v odpoledních hodinách.
Termín: dle požadavku v roce 2008.
Cena: od 6.790,- Kč  (přípl. za 4x snídaně 500,- Kč).
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahra-
ničí  a připojištění stornopoplatků, 4x ubytování 
v hotelu F1 ve trojlůžkových pokojích, autobusovou 
dopravu včetně dálničních poplatků, služby  prů-
vodce, mapky a informační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů a muzeí, 
projížďku lodí (je třeba počítat s částkou cca 35 
Euro), a vše další, co není uvedeno v odstavci „Cena 
zahrnuje“.           
Pozn.: v řadě objektů a muzeí je do 18 let vstup 
zdarma.

jižní a krotkou severní stranou. Prohlídka města 
AIX-EN-PROVENCE s bohatými historickými 
a kulturními památkami. Večer odjezd přes Itálii 
a Rakousko nebo Německo.
6. den: cesta do ČR, příjezd k budově školy ve ve-
černích hodinách. 
Termín: dle požadavku v roce 2008.
Cena: od 6.990,- Kč.
Cena zahrnuje: pojištění léčebných výloh v zahraničí  
a připojištění stornopoplatků, 3x ubytování v hote-
lech typu F1 ve třílůžkových pokojích, 3x polopenzi, 
autobusovou dopravu včetně dálničních poplatků, 
služby průvodce,  mapky a informační materiály.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů a muzeí 
(předpokládaná částka je 25 Euro), a vše další, co 
není uvedeno v odstavci „Cena zahrnuje“.

VELKÁ BRITÁNIE
Londýn, národní park Lake District 

5x ubytování v bungalovech a hotelech F1 s po-
lopenzí.
1. den: v sobotu ráno odjezd od budovy školy, 
přejezd přes Německo, Belgii, Francii.
2. den: trajektem nebo Eurotunelem z Calais 
do Anglie, příjezd do Londýna kolem 7.hodiny 
ráno. Prohlídka LONDÝNA podle přání skupiny, 
např. Tower Bridge, Tower, St.Katrine´s Docks, 
Monument, St.Paul´s, Tate Modern, shakespea-
rovské divadlo Globe, projížďka double-decke-
rem, centrem města, návštěva Natural History 
Museum nebo Science Museum nebo British 
Museum. Přejezd do místa ubytování ve střední 
Anglii, večer ubytování.
3. den: snídaně, odjezd do LAKE DISTRICT. 
Zastávka u megalitického kruhu CASTLERIGG 
STONE CIRCLE, který je nádherně rámován 
okolními kopci. Procházka turistickým cent-
rem KESWICK s možností nákupů upomín-
kových předmětů. Od domu W.Wordswortha 
Rydal Mount cca 1 hod pěšky po Coffin Walk 
do GRASMERE. Nezapomeneme na proslulý 
Grasmere Gingerbread. Večer ubytování, večeře.
4. den: snídaně, prohlídka ruin opatství FURNESS 
ABBEY, zastávka v městečku ULVERSTON. Návrat 

do místa ubytování, možnost koupání v krytém 
bazénu v holiday parku, večeře.
5. den: snídaně, zastávka u keltského kříže 
na hřbitůvku v GOSFORTH. Cca 3 hod túra 
THE WAST WATER SCREES. Vyhlídka na je-
zero je označována za jeden z nejkrásnějších 
pohledů v Británii. Prohlídka hradu a zahrad 
MUNCASTER CASTLE. Večer návrat do místa 
ubytování, večeře.
6. den: snídaně, parním vláčkem z Haverthwaite 
do LAKESIDE. Projížďka parníkem po je-
zeře WINDERMERE do BOWNESS-ON-

WINDERMERE. Procházka městečkem. Večer 
návrat do místa ubytování, večeře. 
7. den: časně ráno snídaně, odjezd do Londýna. 
Pokračování v prohlídce LONDÝNA podle 
přání skupiny, např. Hyde Park, Buckingham 
Palace, Westminster Abbey, Parliement, Big 
Ben, Whitehall, Downing Street, Horse Guards, 
Trafalgar, Covent Garden, atd. Alternativně 
místo Londýna prohlídka univerzitního měs-
ta OXFORD. Večeře. Nočním trajektem nebo 
Eurotunelem do Calais. 
8. den: cesta do ČR, příjezd k budově školy v so-
botu ve večerních hodinách.

Termín: dle požadavku v roce 2008.
Cena: od 7.990,- Kč.  
Cena zahrnuje: připojištění stornopoplatků a léčeb-
ných výloh v zahraničí, 4x ubytování v bungalovech 
(vybavených kuchyňkou s nádobím,mikrovlnou trou-
bou, topením, WC, sprchou, povlečením) 1x v hotelu 
F1, 5x polopenzi, dopravu autobusem s možností ob-
čerstvení včetně dálničních poplatků a trajektu nebo 

Eurotunelu, služby průvodce, mapy a informační ma-
teriály. V holiday parku je zdarma k dispozici vyhříva-
ný bazén, diskotéka. Za poplatek sauna, posilovna, 
kulečníkové stoly, sportovní hala atd.
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů a muzeí, 
jízdné lodí, parním vlakem (předpokládaná částka 
je cca 20 liber), a vše další, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“.

do
4.

tra
sv
vr
čá
Pr
Fr
M

op
ho
kl
ný
v 
roro
tí 
po
st
5.

V

FRANCIE

NOVINKA

J. Mitlöhner

J. Vinkler

47-68 PU modre zadni 10.10.indd   78 17.11.2007   1:12:11



CESTOVNÍ SMLOUVA uzavřená ve smyslu zákona č.159/1999 Sb.     Objednávka cestovních služeb z. 40

CESTOVNÍ KANCELÁŘ ZASTOUPENA ZPROSTŘEDKOVATELEM

ZÁKAZNÍK

Zákazník uzavírá s cestovní kanceláří tuto cestovní smlouvu podle zákona 159/1999 Sb. i ve prospěch následujících osob:

Jméno a příjmení

Trvalé bydliště

Kontaktní adresa vč. PSČ

Telefon Telefon/fax e-mail Mobil

Rodné číslo Číslo pasu

PSČ

Rodné číslo Číslo pasu

Nástupní místo

Nástupní místo

Jméno a příjmení
spolucestujícího

Trvalé bydliště
vč. PSČ

1

2

Rodné číslo Číslo pasu

Nástupní místo

Jméno a příjmení
spolucestujícího

Trvalé bydliště
vč. PSČ

3

Rodné číslo Číslo pasu

Nástupní místo

Jméno a příjmení
spolucestujícího

Trvalé bydliště
vč. PSČ

4

Zákazník ručí v případě dalších přihlášených osob za postoupení informací k zájezdu všem těmto osobám (zejména pak podrobných pokynů k zájezdu).

VYMEZENÍ ZÁJEZDU

UBYTOVÁNÍ (uveďte pouze, pokud je v zájezdu možnost výběru)

DOPRAVA (uveďte pouze, pokud je v zájezdu možnost výběru)

STRAVOVÁNÍ (uveďte pouze, pokud lze v zájezdu objednat)

DALŠÍ OBJEDNANÉ SLUŽBY (pojištění, příplatek za bungalovy, neoprén,...)

bez stravování snídaně, počet: večeře, počet: polopenze, počet: plná penze, počet:

Druh Popis a rozsah Poznámky

A

B

C

CENA ZÁJEZDU
Základní cena 

(Kč)
Sleva
číslo

Sleva 
(Kč)

Stravování
(Kč)

Další objednané služby (Kč)

A B C

Cena celkem za osobu
(Kč)

CENA CELKEM (Kč)
Variabilní symbol pro 
identifikaci platby
(prvních 6 číslic rodného čísla)

ČASOVÝ ROZVRH PLATEB

Termín úhrady: Ihned

Způsob úhrady            (ANO/NE)

Složenkou/vkladem na účet CK Poznání:

V hotovosti v kanceláři zprostředkovatele*:

Záloha celkem (Kč): Doplatek celkem (Kč): Termín úhrady: 
Nejpozději 40 dní před zahájením zájezdu nebo ihned.

Způsob úhrady: Složenkou/vkladem na účet CK Poznání.

*) Zákazník je povinen uhradit platbu CK Poznání. Úhradu provede sám (hotově, složenkou na účet nebo adresu bankovním převodem) nebo udělí plnou moc zprostředkovateli k provedení úhrady plateb. 
Za řádnou a včasnou úhradu platby odpovídá CK Poznání vždy zákazník. 

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY, POZNÁMKY Poslat podrobné pokyny k zájezdu e-mailem :

 Datum uzavření cestovní smlouvy: Podpis CK Poznání: Podpis zprostředkovatele: Podpis zákazníka:

Jiří Erben - CK Poznání, tř. 17. listopadu 229, 530 02 Pardubice, tel./fax: 466 535 777, 466 535 401, IČO: 48163210
Bankovní spojení: ČSOB a. s., číslo účtu: 186312538/0300

Název zájezdu
Kód zájezdu Zahájení dne - ukončení dne

Druh, poloha Kategorie, vybavenost Skladba pokoje

Druh Kategorie dopravního prostředku Trasa

Prohlášení zákazníka: Prohlašuji, že souhlasím se všeobecnými smluvními podmínkami účasti na zájezdech, které jsou nedílnou součástí této cestovní smlouvy a s ostatními podmínkami, 
uvedenými v této cestovní smlouvě, a to i jménem výše uvedených osob, které mne k jejich přihlášení a účasti zmocnily.

1

2

3

4

Specifický symbol pro identifikaci 
platby(číselný kód zájezdu)

ANO     NE

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   60 17.11.2007   12:00:11



VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO 
ÚČAST NA ZÁJEZDECH CK
Tyto všeobecné smluvní podmínky (dále jen VSP) jsou nedílnou součástí cestovní smlouvy (dále jen CS) 
nebo objednávky služeb, která upravuje vztah mezi zákazníkem a cestovní kanceláří (dále jen CK).

1. PŘEDMĚT SMLOUVY A VYMEZENÍ ZÁJEZDU 
1. Předmětem Cestovní smlouvy (dále jen CS) je zájezd Cestovní kanceláře (dále jen CK) 
identifikované na CS a uvedený v katalogu CK nebo jiné služby cestovního ruchu sjednané 
individuálně. CK se zavazuje, že zákazníkovi poskytne zájezd z katalogu CK za podmínek 
a v rozsahu v něm uvedeném a dále upřesněném v podrobných pokynech k zájezdu. 

2. Vymezení zájezdu v katalogu obsahuje termín (datum odjezdu a návratu) a program zájezdu, 
služby poskytnuté během zájezdu, včetně způsobu ubytování a stravování, a předběžnou cenu 
zájezdu. 

3. Vzhledem k rozsáhlému programu zájezdu jsou uvedeny pouze podstatné body programu 
a na trase cesty pouze významné zastávky. Programem a trasou zájezdu se v případě zájezdů 
s leteckou přepravou rozumí až začátek programu v zemi příletu. 

2. UZAVŘENÍ CESTOVNÍ SMLOUVY A POVINNOSTI CK
1. CS může být uzavřena osobně přímo s CK nebo prostřednictvím obchodního zástupce, který 
jedná na základě a v mezích uzavřené obchodní smlouvy a udělené plné moci. CS se podepisuje 
ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. CS nabývá platnosti a účinnosti 
ke dni podpisu zákazníkem, zaplacením zálohy nebo ceny zájezdu a následně podpisem CK, 
která tím stvrzuje zařazení zákazníka do zájezdu. 

2. CS musí být uzavřena písemnou formou, za kterou je považováno doručení podepsané CS 
do CK osobně, poštou, faxem, e-mailem či jinými elektronickými prostředky (dle § 852 a § 40, 
odst. 3. a 4. Občanského zákoníku).

3. Zákazník podpisem CS nebo objednávky stvrzuje, že se seznámil a souhlasí se všemi body 
těchto všeobecných smluvních podmínek a to i ve prospěch dalších osob uvedených v CS, pro 
které CS sjednává. Podpisem CS zákazník rovněž stvrzuje, že se seznámil s katalogovým zněním 
popisu zájezdu a převzal doklad o pojištění CK proti úpadku.

4. CS zákazník podává na formuláři CK a zároveň doloží prokazatelným způsobem (např. kopií 
pokladní složenky) zaplacení zálohy na zájezd. Po přijetí CS zašle CK zákazníkovi jeho kopii CS 
a vyúčtování zaplacené zálohy. 

5. Pokud je zájezd již obsazen v den, kdy CK obdrží návrh CS, bude zákazníkovi nabídnut jiný termín 
zájezdu, místo náhradníka nebo vrácena záloha v plné výši způsobem dle vzájemné dohody.

6. Zákazník se zavazuje, že zaplatí smluvenou cenu uvedenou v CS. Nároky na slevy uplatňuje 
zákazník sám při sjednávání CS. Slevy nelze uplatnit dodatečně.

7. Pokud zákazník uzavírá CS ve prospěch dalších zákazníků, stvrzuje svým podpisem, že má 
od těchto zákazníků souhlas uzavřít tuto CS. Dále přebírá odpovědnost za jejich závazky vůči 
CK (včetně včasné úhrady ceny zájezdu a předání potřebných informací) a za předání jejich 
osobních dat při uzavírání CS (především jméno, datum narození, adresu a číslo pasu) nutných 
pro evidenci těchto osob v CK a pro zařazení do zájezdu.

8. Platným dokladem pro nástup zákazníka na zájezd je výměnný poukaz – voucher, který 
zákazník obdrží po zaplacení plné ceny zájezdu a objednaných doplňkových služeb nebo 
podepsaná CS a doklad o zaplacení celkové ceny zájezdu, pokud CK voucher nevystavuje. 

9. Informace o zájezdu budou upřesněny v „Podrobných pokynech k zájezdu“, které je CK povinna 
poskytnout zákazníkovi s dostatečným předstihem, nejpozději však 7 dní před odjezdem zájezdu 
způsobem sjednaným v CS. V případě uzavření CS v době kratší než 7 dní před odjezdem zájezdu, 
je CK povinna předat Podrobné pokyny již při uzavření CS.

10. Pokud zákazník neobdrží výše uvedené pokyny 7 dní před odjezdem zájezdu, zavazuje se 
kontaktovat prodejní kancelář. V opačném případě se má za to, že zákazník podrobné pokyny 
k zájezdu obdržel. 

11. Zákazník se zavazuje respektovat informace a doporučení uvedená v podrobných pokynech, 
především požadavky na vybavení. CK má právo vyloučit zákazníka z účasti na programu, zejména 
s ohledem na bezpečnost, pokud jeho vybavení neodpovídá požadavkům uvedených v podrobných 
pokynech k zájezdu. CK neodpovídá za škody způsobené nedodržením podmínek uvedených 
v podrobných pokynech ze strany zákazníka a není to důvodem k uplatnění reklamace.

3. CENA ZÁJEZDU A PLATBY
1. Cena zájezdu je stanovena smluvně mezi CK a zákazníkem a je považována za zálohu až 
do realizace zájezdu. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

1.1.Cena zahrnuje: služby, které jsou u zájezdu výslovně uvedeny v katalogu v odstavci 
„Cena zahrnuje“, povinné pojištění CK proti úpadku a DPH. Do ceny zájezdu mohou být 
zahrnuty i další doplňkové služby. Pokud je nutné pro občany ČR vyřízení víz, objednává 
zákazník zároveň i jejich zajištění, pokud se s CK nedohodne jinak.

1.2. Cena nezahrnuje zejména náklady nepovinné či variabilní, např. poplatky za vstupy 
do památkových objektů a muzeí, víza, stravování a cestovní pojištění u neevropských 
zájezdů (pokud není uvedeno jinak). 

2. Zákazník se zavazuje zaplatit CK cenu zájezdu takto: 

2.1. Platná záloha činí poměrnou částku 50% z celkové ceny zájezdu a objednaných 
doplňkových služeb včetně letenek a musí být uhrazena zároveň s podáním CS.

2.2.Doplatek musí být uhrazen nejpozději 40 dnů před odjezdem zájezdu nebo poskytnutím 
služeb, přičemž za den splnění této povinnosti se považuje den připsání doplatku na účet 
CK. V případě neuhrazení doplatku má CK právo vyřadit zákazníka ze zájezdu. Vyřazený 
zákazník bude v tomto případě písemně vyrozuměn a přijatá záloha, snížená o základní 
odstupné dle odst. 10., mu bude vrácena. Nezaplacení doplatku nenahrazuje oznámení 
o zrušení účasti ze strany klienta.

3. V případě uzavření CS ve lhůtě kratší než 40 dnů před odjezdem zájezdu nebo poskytnutím 
služeb je zákazník povinen uhradit plnou cenu zájezdu včetně všech doplňkových služeb.

4. Cenu může zákazník uhradit přímo CK (na místě v hotovosti, bankovním převodem či 
složenkou) nebo u obchodního zástupce, který má s CK uzavřenou platnou smlouvu o obchodním 
zastoupení. V tomto případě se zaplacením rozumí převod zákazníkovy platby od obchodního 
zástupce na účet CK. CK neručí za škody způsobené obchodním zástupcem, vzniklé především 
při pozdržení nebo nepřevedení plateb na účet CK.

5. V případě stravování zahrnutého v ceně zájezdu CK neposkytuje slevu zákazníkům, kteří tuto 
službu v jakémkoli rozsahu nevyužijí.

6. Podrobné informace o způsobu platby jsou uvedeny v katalogu.

7. Zákazník bere na vědomí, že CK nedoplňuje ze své vůle objednané pokoje či apartmá 
do optimální kapacity a za neobsazená lůžka se platí příplatek ve všech případech, kdy je to 
v katalogu uvedeno. Na žádost zákazníka se CK může pokusit najít vhodného spolucestujícího tak, 
aby povinnost platit příplatek za jednolůžkový pokoj nebo neobsazená lůžka v apartmá odpadla.

8. V případě platby poukázkami (např. poukázky firmy Sodexho a pod.) lze uplatnit jen omezené 
množství poukázek. Poukázky lze uplatnit pouze v provozovně CK a na zájezdy pořádané CK. Poukázky 
lze uplatnit pouze v celé jejich nominální hodnotě. V případě zrušení zájezdu nebo odstoupení od CS 
zákazníkem se vracejí opět poukázky. Poukázky nelze v žádném případě směnit za peníze.

3.1  LETENKY
1. Pokud není u zájezdu uvedeno jinak, CK zprostředkovává zákazníkům nákup letenek na základě 
objednávky – mandátní smlouvy (tzn, že dodavatel službu dodává přímo zákazníkovi) a v tomto 
případě CK nenese odpovědnost za škody a nedostatky způsobené dodavatelem.

2. V katalogu jsou uváděny pouze předběžné ceny letenek a nutných poplatků k letenkám. Ceny 
letenek a poplatků se mohou měnit až do nákupu letenek.

3. CK kupuje letenky v okamžiku dosažení minimálního počtu účastníků a má právo si k tomuto 
datu vyžádat plné uhrazení ceny letenky a poplatků.

4. Před zakoupením letenky si CK vyžádá souhlas zákazníka v případě, že se cena letenky zvýší 
o více než 10 %, nebo když CK kupuje letenky dříve než 3 měsíce před odletem a zároveň dodavatel 
vyžaduje při zrušení stornopoplatek vyšší než 25 % z celkové ceny letenky včetně poplatků.

4.  ZVÝŠENÍ CENY ZÁJEZDU
1. CK je oprávněna zvýšit cenu zájezdu uvedenou na CS, pokud před zahájením zájezdu dojde 
ke zvýšení o více než 10 % u.: a) ceny za dopravu nebo pohonných hmot, b) plateb spojených 
s dopravou, c) směnného kurzu české koruny, použitého pro stanovení ceny zájezdu.

2. CK musí písemné oznámení o zvýšení ceny zájezdu odeslat zákazníkovi nejpozději 21 dní 
před zahájením zájezdu. 

3. Zákazník souhlasí s právem CK zvýšit ve výše uvedených nezbytných případech původní cenu 

zájezdu a zavazuje se rozdíl v ceně uhradit. Zvýšení ceny z důvodu uvedeného v bodě 4.1. 
není považováno za důvod k odstoupení od CS.

5. ZMĚNA PODMÍNEK CESTOVNÍ SMLOUVY A SJEDNANÝCH SLUŽEB
1. CK si vyhrazuje právo v nezbytném rozsahu změnit program, trasu a další sjednané 
služby, které zahrnuje uzavřená CS. CK neručí za plné dodržení programu zejména 
v případě živelné pohromy, vypuknutí nepokojů, vážného onemocnění nebo úrazu či 
úmrtí účastníka či vedoucího zájezdu, zdržení na hranicích či v dopravních zácpách 
a v dalších mimořádných případech. Vedoucí zájezdu má právo na nutné úpravy programu 
během zájezdu v závislosti na objektivních podmínkách, především vzhledem k zajištění 
bezpečnosti účastníků. Změna pořadí navštívených míst či změna dne navštívení oproti 
textu v katalogu se nepovažuje za změnu programu. 

2. CK má právo v průběhu zájezdu na ukončení zájezdu v důsledku neodvratitelné 
události, které nemohla zabránit, kdykoli v průběhu zájezdu. Pro účely této smlouvy je 
neodvratitelnou událostí míněna např. občanská válka, válka mezi státy, revoluce, lidové 
hnutí, vzbouření, stávky, úřední zákazy, pirátství, civilní a vojenské nehody, výjimečný 
stav, epidemie, nepříznivé povětrnostní podmínky a klimatické překážky, živelné 
pohromy, dopravní kolapsy, zdržení na státních hranicích apod. 

3. CK si vyhrazuje právo a zákazník souhlasí s posunem termínu leteckých zájezdů (do 4 
dnů) nebo ostatních autobusových zájezdů (o 1 den) a s úpravou délky trvání zájezdu 
provedenou v souvislosti se změnou termínu (do 2 dnů). Tyto změny může CK učinit do 21 
dní před odjezdem zájezdu.

4. Změny uvedené v odst. 5.1. až 5.3. nejsou důvodem k odstoupení od CS a změna programu 
není ani důvodem k podání reklamace. V případě, že tyto změny nastanou před zahájením 
zájezdu, je CK povinna bez zbytečného odkladu o nich zákazníka písemně informovat. 

5. CK si vyhrazuje právo změnit podmínky CS. S výjimkou změn uvedených v odst. 5.1 až 
5.3. a odst. 4.1, má zákazník právo rozhodnout, zda bude se změnou CS souhlasit, nebo 
od CS odstoupí bez povinnosti uhradit odstupné. Odstoupení je nutné podat písemně 
ve lhůtě určené CK, která nesmí být kratší než 5 dnů od doručení návrhu na změnu CS. 
Pokud tak zákazník neučiní, má se za to, že se změnou souhlasí. V případě odstoupení 
od CS nabídne CK zákazníkovi jiný zájezd ve srovnatelné kvalitě (pokud je to možné). 
Pokud zákazník tuto nabídku přijme, tak se platby uskutečněné na základě původní CS 
započítávají na platby dle nové CS. 

6. Pokud CK poruší své povinnosti vyplývající z uzavřené CS, má zákazník právo 
na odstoupení od smlouvy a na vrácení složené zálohy. 

7. Zákazníkovi nevzniká nárok na úhradu nebo slevu z ceny služeb, dojde-li k okolnostem 
na straně zákazníka, na základě kterých zákazník zcela nebo zčásti nevyužije objednané, 
zaplacené a CK zabezpečené služby. Zákazníkovi nevzniká nárok na úhradu nebo slevu z ceny 
služeb (pokud není dohodnuto jinak), dojde-li k okolnostem, jejichž vznik, průběh a následek 
není závislý na činnosti a postupu CK. Případné zvýšené náklady vzniklé v průběhu zájezdu 
z důvodu neodvratitelných událostí hradí zákazník. V případě ukončení zájezdu z důvodu 
neodvratitelných událostí se účastníkům vrací úhrada za nerealizované výdaje.

8. V případě změny objednávky ze strany zákazníka (zrušení nebo doobjednání 
dodatkových a fakultativních služeb, změna místa odjezdu, vyslání náhradníka apod.) 
v době kratší než 80 dní před zahájením zájezdu je CK oprávněna účtovat manipulační 
poplatek 300 Kč za každou takto požadovanou změnu. Požadavek zákazníka na změnu 
zájezdu (jiný termín, jiný typ zájezdu) se považuje za zrušení účasti na zájezdu dle kap.8., 
nestanoví-li CK jinak.

6. PORUŠENÍ CS V PRŮBĚHU ZÁJEZDU
1. Jestliže po zahájení zájezdu CK neposkytne zákazníkovi řádně a včas služby cestovního ruchu 
(nebo jejich podstatnou část), nebo zjistí, že k této situaci dojde, je CK bez zbytečného odkladu 
povinna provést taková opatření, aby zájezd mohl pokračovat. Nelze-li toho dosáhnout jinak 
než poskytnutím služeb nižší kvality, je CK povinna vrátit zákazníkovi rozdíl v ceně.

7. VYSLÁNÍ NÁHRADNÍKA
1. Před zahájením zájezdu může zákazník písemně oznámit CK, že se zájezdu místo 
něho zúčastní jiná osoba v oznámení uvedená. Dnem doručení tohoto oznámení se 
osoba v něm uvedená stává zákazníkem. Oznámení musí obsahovat prohlášení nového 
zákazníka, že souhlasí s uzavřenou CS. V případě, že cestovní smlouva stanoví zvláštní 
podmínky, které musí splňovat zákazník pro daný typ zájezdu, může tak zákazník učinit 
jen ve výše stanovené lhůtě, a oznámení musí obsahovat i prohlášení nového zákazníka, 
že splňuje veškeré podmínky stanovené pro poskytnutí zájezdu.

2. Původní a nový zákazník společně a nerozdílně odpovídají za zaplacení ceny zájezdu 
a úhradu manipulačního poplatku podle této smlouvy, popřípadě dalších nákladů 
spojených s touto změnou.

8. ZRUŠENÍ ZÁJEZDU
1. Realizace zájezdů z katalogu CK je podmíněna dosažením minimálního počtu zákazníků.

2. CK je povinna informovat písemně zákazníka o zrušení zájezdu z důvodu nedosažení 
minimálního počtu zákazníků nejpozději 7 dní před poskytnutím první služby. V tomto 
případě se vrací účastníkům zaplacená úhrada v plné výši. 

3. CK má právo na zrušení zájezdu v důsledku neodvratitelné události kdykoli před 
odjezdem. V tomto případě se vrací účastníkům zaplacená úhrada snížená o prokazatelně 
realizované výdaje.

3. V případě, že CK zruší zájezd z důvodů uvedených v této kapitole, není toto důvodem, 
aby zákazník uplatnil nárok na škodu. 

9. ODSTOUPENÍ OD CESTOVNÍ SMLOUVY
1. CK může před zahájením zájezdu od CS odstoupit jen z důvodu zrušení zájezdu nebo 
z důvodu porušení smluvní povinnosti zákazníkem.

2. Odstoupí-li CK od smlouvy před zahájením zájezdu z důvodu porušení povinnosti 
zákazníkem, je zákazník povinen zaplatit CK níže stanovené odstupné.

3. Zákazník může kdykoli odstoupit od CS bez udání důvodů. V tomto případě je zákazník 
povinen zaplatit CK odstupné (stornopoplatek) za sebe i za každou přihlášenou osobu. 

3. Za den odstoupení od CS ze strany zákazníka je považován den, kdy byla od zákazníka 
do CK písemně doručena informace o zrušení jeho účasti na zájezdu. Zákazník je povinen 
odstoupení od CS oznámit na místě, kde zájezd zakoupil. 

10. ODSTUPNÉ
1. Výše odstupného (stornopoplatku) se určuje dle počtu dnů ode dne odstoupení od CS 
do počátku zájezdu (poskytnutí první služby). Výše odstupného se stanovuje ze základní 
ceny zájezdu nesnížené o slevy a bonusy a činí :

více než 80 dní před odjezdem   3 % (min.  300 Kč) 20–11 dní  60 %

80–61 dní 10 %  10– 5 dní  80 %

60–41 dní   20 %  4 dny až storno v den odjezdu      100 % 

40–21 dní  40 % 

odstupné u zakázkových zájezdů je stanoveno samostatnou smlouvou.

2. V případě, že zákazník na zájezd nenastoupí nebo přeruší účast na zájezdu ze své 
vlastní vůle či jiných příčin na straně zákazníka, činí odstupné 100 % z ceny. V případě 
pozdního nástupu na zájezd činí odstupné 100 % z ceny nevyčerpaných služeb a zákazník 
nemá nárok na náhradu nákladů spojených s pozdním nástupem. 

3. Pokud prokazatelně vynaložené náklady a výdaje CK za zákazníka ke dni odstoupení 
od CS převyšují odstupné stanovené procentním výpočtem, zvyšuje se toto odstupné 
na hodnotu těchto výdajů + základní 3% poplatek (min 300 Kč). 

4. Při zrušení účasti bude zákazníkovi vrácena dosud zaplacená úhrada snížená o výše 
uvedené odstupné. 

5. Sazby odstupného se vztahují i na doplňkové služby objednané nad rámec základní 
ceny zájezdu. 

6. Odstupné u letenek a příslušných poplatků se určuje podle podmínek dodavatele 
(letecké společnosti). Zákazník se zavazuje, že navíc uhradí případné výdaje spojené se 
stornováním této služby, pokud nějaké vznikly. 

11. ODPOVĚDNOST CESTOVNÍ KANCELÁŘE A REKLAMACE
1. CK je povinna poskytnout zákazníkovi služby, které jsou součástí zájezdu, řádně 
a včas, v souladu s uzavřenou CS a obecně závaznými právními předpisy. Jestliže zákazník 
zjistí, že služba poskytovaná CK neodpovídá službě nabízené v katalogu a v případných 
upřesňujících informačních materiálech, může uplatnit své právo na reklamaci.

2. CK odpovídá zákazníkovi za porušení závazků vyplývajících z uzavřené CS bez ohledu 
na to, zda tyto závazky mají být splněny CK nebo jinými dodavateli služeb cestovního 
ruchu poskytovaných v rámci zájezdu.

3. Reklamace musí být učiněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 měsíců 
od skončení zájezdu nebo v případě, že se zájezd neuskutečnil, ode dne, kdy měl být 
zájezd ukončen podle CS, jinak právo na reklamaci zaniká.

4. V průběhu zájezdu lze vadu služeb reklamovat u vedoucího zájezdu. Jestliže není 
možné zjednat nápravu ihned, sepíše vedoucí se zákazníkem záznam obsahující: osobní 
údaje zákazníka, předmět reklamace a případný požadavek na její vyřízení.

5. CK je povinna vyřídit reklamaci nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění nebo ode dne 
ukončení zájezdu v případě, že reklamace byla uplatněna na zájezdu a nebyla vyřešena 
na místě. 

6. CK se může odpovědnosti za škodu způsobenou porušením právní povinnosti zprostit 
jen tehdy, prokáže-li, že tuto škodu nezavinila ona ani jiní dodavatelé služeb cestovního 
ruchu poskytovaných v rámci zájezdu a škoda byla způsobena: zákazníkem, třetí osobou, 
která není spojena s poskytováním zájezdu, pokud tuto skutečnost nebylo možné 
předpokládat nebo nebyla nevyhnutelná, neodvratitelnou událostí, které nemohlo být 
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat.

7. V případech, kdy je škoda způsobena třetí osobou nebo neodvratitelnou událostí (bod 
5.2), je CK povinna poskytnout zákazníkovi v nesnázích rychlou pomoc dle svých možností. 

8. CK neručí:

8.1.za majetek účastníků zájezdu (včetně kol) v případě jeho poškození,  ztráty či 
krádeže 

8.2.za udělení víz příslušnými zastupitelskými úřady,

8.3.za případné zpoždění autobusové, trajektové nebo letecké dopravy z technických 
či dopravně provozních důvodů (např. přetížené koridory atd.) a neručí za škody, 
které tímto zákazníkům vzniknou.

9. Veškeré údaje o zajišťování víz a bezvízovém styku se vztahují pouze na občany ČR. 

12. ODPOVĚDNOST ÚČASTNÍKŮ ZÁJEZDU (ZÁKAZNÍKŮ)
1. Zákazník je povinen:

1.1.mít platný cestovní doklad splňující požadavky navštívených států,

1.2.dodržovat právní předpisy navštívených států,

1.3.uzavřít pojištění léčebných výloh na dobu zájezdu pokud toto pojištění není 
zahrnuto do ceny zájezdu,

1.4.dodržet místo nástupu, které uvedl, 

1.5.dbát pokynů vedoucího zájezdu a sportovních instruktorů, dodržovat stanovený 
program a v případě individuálního programu informovat vedoucího zájezdu o své 
plánované trase (vedoucí mu má právo v případě nedostatečné zkušenosti nebo 
výbavě tuto trasu i zakázat),

1.6.předložit souhlas zákonného zástupce v případě, že se účastní zájezdu osoba 
mladší 18 let bez jeho doprovodu. U osob mladších 15ti let pak zajistit doprovod 
a dohled dospělého účastníka v průběhu zájezdu,

1.7.v případě, že CK zajišťuje víza, poskytnout zástupci CK cestovní pas v termínu 
určeném CK 

1.8.u cyklistických zájezdů respektovat návod k zajištění kol proti poškození dle 
informací poskytnutých CK.

2. Zákazník plně odpovídá za následky vzniklé neplatností jeho cestovních dokladů či 
nedodržením vízových, devizových a jiných právních předpisů platných v navštívené zemi. 

3. Zákazník se zavazuje, že se bude během zájezdu chovat v souladu s kulturními 
zvyklostmi navštívené země a jednat tak, aby nepoškozoval a negativně neovlivňoval 
přírodu a okolní prostředí.

4. Zákazník se zúčastňuje zájezdu, případně sportovního programu (např. raftingu, vodní 
turistiky, horské a vysokohorské turistiky, cyklistiky aj.) na vlastní zodpovědnost, a to 
i v případě, že jsou na zájezdu přítomni sportovní instruktoři.

5. Je-li zákazník pod vlivem alkoholu nebo omamných prostředků nebo pokud jeho 
vybavení a okamžitý fyzický a psychický stav neodpovídají náročnosti programu, má 
vedoucí právo vyloučit zákazníka ze sportovního programu či zakázat mu plánovanou 
trasu. V krajním případě může vedoucí vyloučit ze zájezdu bez náhrady zákazníka, 
který hrubě ruší jeho průběh nebo ostatní účastníky. Toto se vztahuje i na porušování 
ubytovacího řádu v kempech, chatách a hotelech. V těchto případech se neúčast 
na programu nepovažuje za nenaplnění služeb ze strany CK. 

6. Zákazník nese odpovědnost za svoji zdravotní přípravu na zájezd a její nedodržení není 
důvodem k odstoupení od CS. Případné informace o očkování, uvedené v materiálech CK, 
jsou pouze informačního charakteru.

7. Zákazník prohlašuje, že: 

7.1.si není vědom žádných závažných omezení, která by ohrozila jeho zdravotní stav 
či bezpečnost během zájezdu, na který se přihlašuje; 

7.2.bude respektovat pokyny vedoucího, průvodců a instruktorů zájezdu; 

7.3.v případě, že se chce zúčastnit programu na vodě (např. rafting, vodní turistika, 
jachting), umí plavat; 

7.4.bude používat veškeré poskytnuté bezpečnostní vybavení (např. při raftingu, 
vodní či vysokohorské turistice);

7.5.uhradí eventuální škodu, kterou způsobil v dopravním prostředku nebo 
v ubytovacím aj. zařízení, kde čerpal služby zajištěné dle CS; 

7.6.se před a během sportovního programu zdrží požívání alkoholu a omamných látek 

7.7.pokud uzavírá CS ve prospěch osoby mladší 18 let, je jejím zákonným zástupcem 
a souhlasí s její účastí na zájezdu; 

7.8.souhlasí s použitím jeho osobních údajů (v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.) 
uvedených v CS pro potřeby CK, a to výhradně za účelem pořádání zájezdu a zasílání 
nabídek služeb v cestovním ruchu zákazníkovi, a dále pro potřeby pojišťovny 
poskytující zdravotní pojištění.  Dále prohlašuje, že je zmocněn a tímto uděluje souhlas 
ve smyslu § 5 odst. 2 zák. č. 101/2000 Sb. i jménem dalších osob uvedených na CS. 

7.9.souhlasí se zasíláním obchodních sdělení CK a jejích obchodních zástupců 
ve smyslu zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, a to 
na adresu jeho elektronické pošty. 

13. POJIŠTĚNÍ CK
1. CK je pojištěna proti úpadku dle podmínek zákona 159/1999Sb v platném znění. 
Informace o pojištění proti úpadku obdrží zákazník při uzavírání CS.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tyto všeobecné smluvní podmínky platí pro všechny zájezdy a služby zveřejněné 
v katalogu CK a na jejích webových stránkách. V případě nutnosti může CK aktualizovat 
tyto všeobecné podmínky zveřejněním na svých webových stránkách a tyto aktualizované 
podmínky budou platit pro CS uzavřené po datu zveřejnění.

2. Práva a povinnosti smluvních stran ve vztahu založeném touto smlouvou se řídí těmito 
všeobecnými podmínkami, zákonem č. 159/1999 Sb., zákonem č. 101/2001 o ochraně 
osobních údajů a dále Občanským zákoníkem, popř. dalšími obecně závaznými právními 
předpisy v platném znění. 

3. CK se zavazuje, že s osobními údaji zákazníka předanými CK obchodním zástupcem nebo 
zákazníkem bude trvale nakládat důvěrným způsobem, pouze za účelem plnění povinností 
plynoucích z cestovní smlouvy a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů na ochranu osobních údajů, a že svým jednáním nebo opomenutím nezpůsobí, 
aby jakákoli osoba mohla jakýmkoli způsobem porušit ustanovení zákona o ochraně 
osobních údajů. Za tímto účelem se CK zavazuje přijmout adekvátní technické, personální 
a organizační opatření na účely ochrany osobních údajů před náhodným poškozením nebo 
jiným úmyslným jednáním, zničením, ztrátou, poškozením, neoprávněným zveřejněním 
nebo zpřístupněním, nebo jakýmkoli neoprávněným užitím osobních údajů.

4. Eventuální neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na celkovou platnost 
všeobecných podmínek a CS. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou obeznámeny s obsahem těchto VSP, které jsou 
nedílnou součástí CS, a souhlas s nimi stvrzují podpisem na CS. 

CK  je pojištěna na sezonu 2008 proti úpadku u pojišťovny Generali, číslo pojistné smlouvy 17 106 00010.

Pojištění klientů CK
Pokud je u daného zájezdu v části CENA ZAHRNUJE uvedeno, že součástí ceny je připojištění stornopoplatků 
a léčebnýh výloh v zahraničí, jsou všichni zákazníci zájezdu pojištěni komplexním cestovním pojištěním 
u společnosti Generali Pojišťovna a.s. Pojistný vztah byl založen pojistnou smlouvou mezi CK POZNÁNÍ 
a pojišťovnou. Úplné znění pojistné smlouvy je k dispozici u CK k nahlédnutí.

Pojištění zahrnuje pojistné krytí pro Evropu následovně:

• léčebné výlohy vč. repatriace 1.700.000,- Kč (akutní zubní ošetření max. 3.500,- Kč)

• přivolání opatrovníka  50.000,- Kč

• úrazové pojištění:  trvalé následky úrazu 200.000,- Kč, smrt úrazem 100.000,- Kč

• storno zájezdu ze stanovených důvodů ve výši 80 % skutečně vzniklých nákladů, maximálně 10.000,- Kč

Pojištění léčebných výloh platí mimo území České republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je 
pojištěný státním    občanem nebo má-li na tomto území trvalé bydliště. Pokud však osoba, která 
není občanem České republiky, je účastníkem veřejného zdravotního pojištění v České republice 

po dobu min. 1 roku, je možné ji pojistit i na území státu, jehož je státním občanem nebo 
má-li na tomto území trvalé bydliště.

Pojištění se řídí zákonem č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě, občanským zákoníkem a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy České republiky, Všeobecnými pojistnými podmínkami 
pro cestovní pojištění (VPP CEP 2005/01), Zvláštními pojistnými podmínkami pro cestovní 
pojištění (ZPP CEP 2005/01), případnými dalšími ujednáními a pojistnou smlouvou. Pojištěný 
tímto potvrzuje, že byl seznámen s  VPP CEP 2005/01 a ZPP CEP 2005/01 týkající se 
sjednaného pojištění a že souhlasí s jejich zněním.

V případě vzniku škodné události zprošťuje pojištěný státní zastupitelství, policii a další 
orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení 
nebo záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti a zavazuje se poskytnout pojistiteli 
kontakt na něj bez zbytečného odkladu. Současně zmocňuje pojistitele , resp. jím 
pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se škodnou událostí 
mohla nahlížet do soudních, policejních, zdravotních případně jiných úředních spisů 

o něm vedených a zhotovovat z nich kopie či výpisy. Pojištěný dále zmocňuje pojistitele 
k jednání o jeho zdravotním stavu s ošetřujícími lékaři a zdravotnickým zařízením.

Pojištěný souhlasí s tím, aby jeho adresní a identifikační údaje a údaje o zdravotním stavu byly 
zpracovávány správcem Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2 a jejími smluvními 
zpracovateli splňující podmínky z. č.101/2000 Sb. (zejména pojišťovacími zprostředkovateli) pro 
účely pojišťovací činnosti a dalších činností vymezených zákonem č. 363/1999 Sb. o pojišťovnictví 
a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností, plynoucích ze závazkového právního 
vztahu, a dále po dobu vyplývající z obecně závazných právních předpisů.

Pojištěný souhlasí s předáním a poskytováním svých osobních údajů a údajů o zdravotním 
stavu subjektům mezinárodního koncernu Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu 
s právními předpisy pro účely a dobu, uvedenou v předchozím odstavci.

Pojištěný dále prohlašuje, že byl ve smyslu z. č. 101/2000 Sb., informován o svých právech 
a o povinnostech pojistitele jako správce údajů, zejména o právu přístupu k osobním údajům, 
jakož i o dalších právech dle tohoto zákona.

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   59 17.11.2007   11:59:43



Pokud je ve vaší blízkosti kancelář CK Poznání 
nebo autorizovaný zprostředkovatel, od kterého 
jste obdrželi katalog, můžete se přihlásit osobně 
v cestovní kanceláři. Zaměstnanci s vámi uzavřou 
cestovní smlouvu a převezmou zálohu, zod-
poví vaše případné dotazy a vybaví s vámi vše 
potřebné.

V případě, že se nehodláte přihlásit osobně, 
můžete postupovat následovně:

Rezervace
Místo v zájezdu si můžete rezervovat telefonicky nebo 
e-mailem (uveďte celé jméno a adresu, obratem vám 
potvrdíme rezervaci). Rezervace platí 7 kalendářních dní. 
Měsíc před odjezdem se délka rezervace zkracuje, záleží 
na dohodě s cestovní kanceláří.

Cestovní smlouva
Vyplníte cestovní smlouvu včetně druhu požadovaných 
příplatků a slev. (V případě potřeby můžete smlouvu 
kopírovat).

Záloha
Zaplatíte zálohu ve výši 50% ze základní ceny zájezdu 
uvedené v katalogu. (U zájezdů nad 20.000,- Kč je stanovena 
výše zálohy 30% ze základní ceny zájezdu uvedené 
v katalogu).
Platbu na účet můžete provést jedním z těchto způsobů:
přiloženou poštovní poukázkou typu A-V
bankovním převodem na účet CK Poznání číslo účtu 
186312538/0300.
složit v hotovosti na účet CK Poznání v pokladně kterékoliv 
pobočky ČSOB a.s. – na pokladně sdělte číslo účtu 
186312538/0300 a vyžádejte uvedení variabilního symbolu 
a svého jména.
Vždy uveďte variabilní symbol, který obsahuje první část 
vašeho rodného čísla (6 číslic). Velice důležité je vyplnit také 

specifický symbol, který bude obsahovat 5 číslic z kódu 
příslušného zájezdu.
U variabilního a specifického symbolu prosíme o pečlivé 
vyplnění, jinak znemožníte dohledání vaší platby!!

Cestovní smlouvu zašlete společně s kopií dokladu 
o zaplacení zálohy do cestovní kanceláře. (Pokud chcete 
platit fakturou z fondu svého zaměstnavatele, přiložte 
potvrzenou objednávku od zaměstnavatele obsahující 
výši hrazené částky a do kolonky „Zvláštní podmínky, 
poznámky“ v cestovní smlouvě poznamenejte „PLATBA 
PŘES FAKTURU“).

Potvrzení o zařazení do zájezdu
Cestovní kancelář vám obratem zašle potvrzenou cestovní 
smlouvu.

Doplatek
Nejpozději v den splatnosti doplatku (40 dní před odjezdem 
zájezdu) uhradíte zbývající část ceny zájezdu (stejným 
způsobem, jako byla placena záloha). Pozor! Nezapomeňte 
opět uvést VARIABILNÍ A SPECIFICKÝ SYMBOL!

Podrobné pokyny k zájezdu
Z cestovní kanceláře pak obdržíte nejméně 7 dní před 
odjezdem podrobné pokyny a informace týkající se zájezdu 
(přesný čas a místo odjezdu, doporučené vybavení atd.).

Jak se přihlásit 
na zájezd? 5 8 0 9 2 0

0 1 0 1 1

1 8 6 3 1 2 5 3 8
0 3 0 0

CK Poznání 
vypsala výběrová řízení 

na nové průvodce nejen pro 
sezónu 2008. 

Pod odkazem KARIERA na 
www.poznani.cz naleznete 

požadované profily a podmínky 
spolupráce. 

Na stejném místě naleznete 
aktuálně vypsaná i další 
výběrová řízení na 

pracovní pozice pro doplnění 
kolektivu naší CK.

CK Poznání se na Vás těší!

24. 5. - 4. 6.   Lip01011 9.950,-

Rodné
ãíslo 580920/1300

- výhodné a bezpečné spoření pro Vaše dítě

- jistota zhodnocení 2,25% p.a.

- možnost kombinace spoření s úrazovým pojištěním

- flexibilita volby mezi spořením a pojištěním

infolinka: 800 150 155 www.generali.cz

Pod křídly lva.

CK Poznání

Pojďte s námi 

do Poznání!

DC  Kap Daleke Cesty 2008 F K1.indd   61 17.11.2007   12:03:06


